
AUKCE 115
A U K Č N Í  S Í Ň  V L T A V Í N

2 1 2 .  R u d o l f  K r e m l i č k a

negativni verze s podkladem 100% černá

negativni verze bez podkladu

A
U

K
Č

N
Í

 
K

A
T

A
L

O
G

 23.–24.  ř í jna 2013 v 17 hodin,  Aukční síň Vltavín,  Praha

Knihy, bibliofilie, podpisy, rukopisy, plakáty
Místopis, mapy, fotografie, akt a erotika
Obrazy, kresby, grafika



Masarykovo nábřeží 36, 110 00  Praha 1 
Tel.: +420 224 930 340, Fax.: +420 224 934 608  
info@galerie-vltavin.cz, www.galerie-vltavin.cz

ANNO 1991

Aukční síň Vltavín



- 1 -

Moderní a současné umění

  On line katalog na www.galerie-vltavin.cz s možností prvního podání:
  Položky 1 - 824   do 23. října 2013 do 14 hodin
  Položky 825 - 1663   do 24. října 2013 do 14 hodin.

115. aukce se koná
 Středa 23. října 2013 v 17:00
 Podpisy, rukopisy    . . . . . . .          1 -   76
 Knihy, bibliofilie    . . . . . . .      77 - 400
 Místopis českých zemí a Evropy . . . . . . .    401 - 535
 Mapy      . . . . . . .    536 - 544
 Fotografie     . . . . . . .    545 - 631
 Asiatika     . . . . . . .    632 - 662
 Akt a erotika v umění   . . . . . . .    663 - 694
 Humor     . . . . . . .    695 - 719
 Plakáty     . . . . . . .    720 - 824

Pondělí 21. 10. 2013   |       10–18
Úterý  22. 10. 2013   |       10–18
Středa  23. 10. 2013   |       10–12
Čtvrtek  24. 10. 2013   |       10–12

 Čtvrtek 24. října 2013 v 17:00
 Grafika, kresby, sochy   . . . . . . .    825 - 1663

 Pátek 25. října 2013 pouze internetová část
 Vária (knihy, bibliofilie, fotografie, plakáty, kresby, grafiky) . . . . . . .  1664 - 2762



KONTAKTNÍ INFORMACE

- 2 -

Robert Hédervári +420 603 451 892

Recepce (platba, výdej děl) +420 224 930 340
Adriana Šteflová aukce@galerie-vltavin.cz

Všeobecné informace +420 739 071 594
Pavlína Fialová info@galerie-vltavin.cz

Vedoucí aukce, licitátor bhybrant@galerie-vltavín.cz
Ing. Bohuslav Hybrant
 
Expedice  expedice.art@galerie-vltavin.cz
Tereza Lišková

Galerie +420 224 933 960
Darina Čiháková +420 604 215 296
 nabrezi@galerie-vltavin.cz

Antikvariát Dlážděná  +420 603 266 486
Tomáš Hédervári, Lukáš Rozehnal

Antikvariát Ostrovní +420 605 285 471
Iveta Svobodová, Jiří Štika 

223. Jan Zrzavý



94. Josef Čapek 107. Johann Wolfgang Goethe 127. František Kupka

139. Jan Otto 166. Matěj Tanner 175. Prokop Toman

186. 188. Adolf Born 193. Jan Bauch

195. Jiří Beránek 198. Václav Boštík 201. Karel Demel

- 3 -



202. Max Ernst 213. Bohumil Kubišta 214. Vladimír Komárek

215. Vladimír Komárek 216. Vladimír Komárek 220. (Marie Čermínová) Toyen

222. (Marie Čermínová) Toyen 223. Jan Zrzavý 233. Robert Brun

263. Ota Janeček 267. Josef Jíra 302. Fernand Mourlot

- 4 -



306. Eva Natus - Šalamounová 330. Různí autoři 331. Různí autoři

354. Viktor Stretti 355. Jaromír Stretti - Zamponi 370. Adriena Šimotová

426. Joh. Baptista Homanno 427. Joh. Baptista Homanno 428. Neznámý autor

430. Joh. Baptista Homanno 433. Romeyn de Hooghe 550. František Drtikol

- 5 -



588. Václav Chochola 589. Václav Chochola 593. Karel Kuklík

615. Jan Reich 621. Antonín Tesař 634. Neznámý autor (Čína)

722. Georges Braque 733. Pablo Picasso 737. Neznámý autor

825. F de Wit Amftelodami 826. Jiří Anderle 827. Eva Bednářová

- 6 -



829. Tomáš Bím 831. Boisseloup 832. Václav Boštík

833. Václav Boštík 834. Václav Boštík 835. Václav Boštík

836. Cyril Bouda 841. František Burant 842. František Burant

843. Mauro Casarin 844. Antoine Coypel 847. Ladislav Čepelák

- 7 -



848. Victor Vasarely 849. Viktor Vasarely 851. Salvador Dalí

852. Salvador Dalí 853. Salvador Dalí 854. Salvador Dalí

855. Salvador Dalí 856. Salvador Dalí 857. Salvador Dalí

858. Salvador Dalí 859. Dapper 860. Jiří (Georg) Dokoupil

- 8 -



861. Jiří (Georg) Dokoupil 862. Oscar Dominguez 866. František Gross

867. František Gross 868. František Gross 869. František Gross

870. František Gross 871. František Gross 872. Joh. Mathias Hafü

876. Různí autoři 877. Různí autoři 878. Různí autoři

- 9 -



879. Různí autoři 880. Josef Šíma 881. Josef Šíma

882. Maxmilián Švabinský 883. Různí autoři 884. Různí autoři

885. Různí autoři 886. Různí autoři 887. Heredibus Homanni

888. Joh. Baptista Homanno 889. Joh. Baptista Homanno 892. Karel Chaba

- 10 -



893. Karel Chaba 896. Salvador Dalí 897. Salvador Dalí

898. Salvador Dalí 899. Salvador Dalí 900. Salvador Dalí

901. Různí autoři 902. Různí autoři 903. Různí autoři

904. Různí autoři 907. H. Jaillot 908. Ota Janeček

- 11 -



915. Oldřich Jelínek 916. Josef Jíra 920. Jiří John

922. Jaroslav Klápště 923. Jaroslav Klápště 924. Salvador Dalí

925. Salvador Dalí 926. Salvador Dalí 927. Jaroslav Klápště

930. František Gross 936. Různí autoři 937. Různí autoři

- 12 -



938. Různí autoři 939. Různí autoři 940. Různí autoři

941. Jan Koblasa 945. Oskar Kokoschka 946. Jiří Kolář

948. Otakar (Othon) Kubín (Coubine) 955. František Kupka 956. František Kysela

957. Kamil Lhoták 958. Kamil Lhoták 959. Josef Liesler

- 13 -



960. Josef Liesler 961. Josef Liesler 965. Karel Malich

967. Louis Marvy 968. Gabriele Mattera 969. Joan Miró

978. Neznámý autor 983. Ortelius 984. Eduard Ovčáček

985. Jaroslava Pešicová 986. Jaroslava Pešicová 988. Naděžda Plíšková

- 14 -



989. Paulus Pontius 993. Různí autoři 994. Různí autoři

1001. Joska Skalník 1004. Jaromír Stretti - Zamponi 1006. Ivan Strnad

1007. Ivan Strnad 1008. Ivan Strnad 1009. Pavel Sukdolák

1010. Eva Natus Šalamounová 1011. Eva Natus Šalamounová 1015. Yves Tanguy

- 15 -



1016. Dorothea Tanning 1021. (Marie Čermínová) Toyen 1022. Jiří Trnka

1024. Miloš Urbásek 1028. Jaroslav Votruba 1030. Karel Vysušil

1032. Andy Warhol 1034. Jiří Bradáček 1040. Vlastimil Beneš

1043. Ladislav Čepelák 1046. Vladimír Janoušek 1047. Věra Janoušková

- 16 -



1. Podpisy, rukopisy
1. Václav Boštík (1913–2005)
2x katalog k výstavě  ....................................................................... 250 Kč
2x katalog, podpis a věnování V. Boštík, žák W. Nowaka na AVU v Praze, 
člen Umělecké besedy, později UB 12 a Nové skupiny, provenience: 
Antikvariát Ostrovní (€ 10)

2. Ferdinad Engelmüller (1867–1924)
Portrét  ............................................................................................. 250 Kč
fotografie, vizitka s podpisem, 13,7 x 8,7 cm, provenience: Antikvariát 
Ostrovní (€ 10)

3. Bohdan Lacina (1912–1971)
Ludvík Kundera: Vzpomínka na ryjícího Bohdana Lacinu  ...... 500 Kč
bibliofilie, 1972, báseň, podpis a věnování Ludvík Kundera, suchá jehla 
B. Lacina - otisk z původní desky, žák prof. O. Blažíčka, C. Boudy a J. 
Sejpky na VŠUP v Praze, člen surrealistické Skupiny RA, SČUG Hollar 
a Moravského sdružení výtvrných umělců, provenience: Antikvariát 
Ostrovní (€ 20)

4. Bohdan Lacina (1912–1971)
Sebrání písní potulného cechu studentského  ............................... 250 Kč
bibliofilie, 39x dřevoryt a podpis v tiráži Bohdan Lacina, úprava Oldřich 
Menhart, výbor ze středověké latinské poezie žákovské, přeložili Rudolf 
Mertlík a Radovan Krátký, doslov Pavel Eisner, 10. svazek sbírky Ráj 
knihomilů, vydal ELK, Praha 1948, Ex. 103/301, Maršovském papíru, 94 s., 
volné listy v deskách, žák prof. O. Blažíčka, C. Boudy a J. Sejpky na VŠUP 
v Praze, člen surrealistické Skupiny RA, SČUG Hollar a Moravského 
sdružení výtvrných umělců, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 10)

5. Josef Liesler (1912–2005)
Kresby  ............................................................................................. 200 Kč
katalog, podpis výtvarníka, 39 čb. vyobrazení a 1 barevná příloha, text 
Z. Hlaváček, nakladatelství Československých výtvarných umělců, Praha 
1957, žák prof. C. Boudy, O. Blažíčka, člen Královské belgické Akademie, 
SVU Mánes a SČUG Hollar, člen skupiny Sedm v říjnu, provenience: 
Antikvariát Ostrovní (€ 8)

6. Karel Václav Rais (1859–1926)
Zapadlí vlastenci  ............................................................................ 400 Kč
kniha, podpis autora, ilustrace A. Kašpar, vydala Česká grafická unie, Praha 
1923, 268 s., zdobená kožená vazba se zlacením, zlatá ořízka, ochranné 
pouzdro, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 16)

7. Maxmilián Švabinský (1873–1962)
Dr. Prokop Toman: Sběratelské epištoly  ...................................... 350 Kč
bibliofilie, světlotisk a kresba na titulu a obálce M. Švabinský, podpis 
autora, úprava Rudolf Hála, 7. svazek edice PROTOS, vydal Dr. P. Toman, 
Praha 1941, 116 s., Ex. 315/350, brožovaná, obálka mírně opotřebená, 
zašpiněné listy, žák prof. M. Pirnera, J. Mařáka a E. Karla na Akademii 
v Praze, člen SVU Mánes, jeho předseda, člen a předseda spolku umělců 
České akademie věd a umění, zakládající člen SČUG Hollar, člen Société 
Nationale des Beaux Arts v Paříži, čestný člen JUV v Praze, provenience: 
Antikvariát Ostrovní (€ 14)

8. Jan Zrzavý (1890–1977)
Nové krajiny a zátiší  ...................................................................... 500 Kč
katalog, katalog výstavy ve Vilímkově galerii v r. 1947, reprodukce 
fotografie J. Zrzavého s podpisem, text M. Míčko, 8 vyobrazení děl, žák 
Františka Ženíška ml. na soukromé malířské škole, poté prof. E. Dítěte 
na VŠUP v Praze, člen sdružení Sursum, skupiny Tvrdošíjných, Umělecké 
besedy, SVU Mánes a SČUG Hollar, provenience: Antikvariát Ostrovní
 (€ 20)

9. Jan Zrzavý (1890–1977)
Z pařížských dopisů Jana Zrzavého Dr. Johannesu Urzidilovi a Dr. An-
tonínu Starému 1924/1929  ............................................................. 450 Kč
katalog, podpisy Vl. Komárek, L. Kundera, Fr, Dvořák, Jar. Krejčí, 
M. Dyrynk, suchá jehla Vladimíra Komárka, vydal Spolek českých 
bibliofilů, Praha 1998, Ex. 711/800, brožovaná, žák Františka Ženíška ml. 
na soukromé malířské škole, poté prof. E. Dítěte na VŠUP v Praze, člen 
sdružení Sursum, skupiny Tvrdošíjných, Umělecké besedy, SVU Mánes 
a SČUG Hollar, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 18)

10. Otto František Babler (1901–1984)
Muka pekelná pro hříšníky  ........................................................... 250 Kč
bibliofilie, přeložil, původními dřevoryty vyzdobil a vydal O.F. Babler, 
orig. podpis autora, Samotišky pod Sv. Kopečkem u Olomouce 1929, nestr., 
brožovaná, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 10)

11. Jaroslav Benda (1882–1970)
Karel Mašek: Loutky  ..................................................................... 150 Kč
kniha, podpis autora, razítko Spolek Svatobor, komedie o jednom dějství, 
Praha 1910, 54 s., brožovaná, žák A. Hofbauera na UMPRUM v Praze, 
provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 6)

12. Vincenc Beneš (1883–1979)
Poděkování ...................................................................................... 200 Kč
dopis, 1958, 10,5 x 15,5 cm, poděkování V. Beneše k blahopřání Jaroslava 
Šikla (filmového režiséra) k životnímu jubileu, lehce zažloutlý, pokrčený 
papír, žák prof. E. Dítěte, E. K. Lišky, V. Bukovace a R. Ottenfelda 
na UMPRUM a AVU v Praze, člen Osmy, SVU Mánes, Skupiny výtvarných 
umělců (€ 8)

13. Petr Bezruč (1867–1958)
Labutinka ........................................................................................ 350 Kč
bibliofilie, báseň P. Bezruče zhudebnil V. Ambros, frontispis, linoryt J. 
Dobrovolský, podpis Petr Bezruč, Vladimír Ambros, vydal Alois Kučík, 
Břeclav 1934, Ex. 260/310, nestr., plátěná vazba, provenience: Antikvariát 
Ostrovní (€ 14)

14. Petr Bezruč (1867–1958)
Město pod Radhoštěm  ................................................................... 300 Kč
bibliofilie, podpis P. Bezruč, frontispis dřevoryt Leopold Parma, vytiskli 
Kryl a Scotti v Novém Jičíně, vydal Propagační odbor Krajinské výstavy 
moravskoslezského Pobeskydí, Frenštát pod Radhoštěm 1934, Ex. 240/250, 
nestr. brožovaná, na obálce skvrny, provenience: Antikvariát Ostrovní
 (€ 12)

15. František Bílek (1872–1941)
Jaromír Rašín: Život Ježíšův  ..................................................... 3 500 Kč
bibliofilie, podpis a dřevoryty F. Bílek, podpis autora, vydal F. Topič, Praha 
1927, vytiskli Kryl a Scotti v Novém Jičíně, Ex. 45/500, na ručním Van 
Gelderu, 42 s., kožená, ražená vazba, žák prof. Pirnera na AVU v Praze, 
J. Maudera na VŠUP v Praze a J. A. Injalberta na Académie Colarossi 
v Paříži, člen SČUG Hollar, SVU Mánes a Umělecké besedy, provenience: 
Antikvariát Ostrovní (€ 140)

16. Tomáš Bím (1946)
Jaroslav Holoubek: Ponorka v zahradě Čech  ............................. 200 Kč
kniha, podpis autora i ilustrátora, nakladatelství Cesty, Praha 1994, 85 s., 
brož., obálka lehce pokrčená, skvrna od vlhkosti, studium na Odborném 
učilišti polygrafickém v Praze, poté soukromé studium, provenience: 
Antikvariát Ostrovní (€ 8)

17. Adolf Born (1930)
Václav Čeněk Bendl, Jaroslav Hašek: Nejnovější český Galanthomme 
čili Krásochovník  ........................................................................ 3 000 Kč
bibliofilie, 3x serigrafie a podpis v tiráži A. Born, graf. úprava a obálka 
Zd. Mlčoch, vydal Památník národního písemnictví pro Spolek českých 
bibliofilů, Praha 1985, 800 výtisků, 29 s., studium na PedF UK v Praze, žák 
prof. A. Pelce na Vysoké škole uměleckoprůmyslové tamtéž, provenience: 
Antikvariát Ostrovní (€ 120)

18. Cyril Bouda (1901–1984)
Fr. Langer: Pražské legendy - vodník  ....................................... 2 500 Kč
kniha, 1966, před titulním listem originální kresba C. Bouda, akvarel, tuš, 
1966, 13 x 11 cm, podpis s věnováním Cyril Bouda 1966; SNDK, Praha 
1965, zachovalý stav, žák V. Kysely a M. Švabinského, člen SČUG Hollar 
a Umělecké besedy, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 100)

19. Cyril Bouda (1901–1984)
G.A. Burger: Baron Prášil - dělostřelec  .................................... 2 500 Kč
kniha, 1966, za titulním listem originální kresba C. Bouda, akvarel, tuš, 
1966, 11,5 x 13,5 cm, podpis s věnováním Cyril Bouda 1966; SNDK, Praha 
1965, zachovalý stav, žák V. Kysely a M. Švabinského, člen SČUG Hollar 
a Umělecké besedy, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 100)

- 17 -



20. Cyril Bouda (1901–1984)
Václav Krška: Toužení pod javorem  ............................................ 590 Kč
bibliofilie, 3x lept, úprava a podpis C. Bouda, návrh obálky E. Frinta, 
podpis V. Krška, 6. svazek edice Slunovrat, vydala Družstevní práce, Praha 
1929, Ex. 269/400, ruční papír Van Gelder, nerozřenáno, 137 s., brožovaná, 
žák V. Kysely a M. Švabinského, člen SČUG Hollar a Umělecké besedy, 
provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 24)

21. Max Brod (1884–1968)
Erlöserin (ein Hetärengespräch) ................................................ 4 200 Kč
kniha, podpis autora, vydal Ernst Rowohlt Verlag, Berlin 1921, 1. vydání, 44 
s., karton. vazba, kniha při horním hřbetu politá, provenience: Antikvariát 
Ostrovní (€ 168)

22. Vratislav Hugo Brunner (1886–1928)
Epická improvisace o králi Sobiáši ............................................ 1 200 Kč
bibliofilie, podpis, kresby, text, úprava V.H. Brunner, 1. svazek knihovny 
Miscelanea Privata, štočky V. Neubert a synové, vydal Dr. Otakar Štorch 
- Marien, Aventinum, Praha 1925, EX. 270/350, volné listy v kartonových 
deskách, stav velmi dobrý, lehce zašpiněné desky, žák prof. Roubalíka, 
Bukovace a Pirnera, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 48)

23. Emil František Burian (1904–1959)
Jazz  ............................................................................................... 3 000 Kč
bibliofilie, podpis a věnování E.F. Burian, vydal Dr. Ot. Štorch - Marien, 
Praha 1928, 188. svazek edice Aventinum, Ex. 1/50, 200 s., brožovaná, 
zašpiněná obálka, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 120)

24. Zdeněk Burian (1905–1981)
Josef Kleibl: Cesta za Adamem  .................................................... 200 Kč
kniha, ilustrace a podpis Zd. Burian, obálka a úprava Milan Grygar, vydal 
Albatros, Praha 1978, plátěná vazba, 230 str., potrhaná obálka, žák prof. M. 
Švabinského a J. Obrovského na AVU v Praze, člen Sdružení výtvarníků 
Purkyně, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 8)

25. Karel Čapek (1890–1938)
Poštovní lístek Janu Zrzavému  ..................................................... 700 Kč
dopis, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 28)

26. Karel Černý (1910–1960)
Malířské dílo  ................................................................................... 200 Kč
katalog, podpis a věnování výtvarníka, 7. svazek edice Současné profily, 
28 čb. vyobrazení a 1 barevné v příloze, žák prof. J. Obrovského na AVU 
v Praze, člen SVU Mánes, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 8)

27. Valentin Držkovic (1888–1969)
Petr Bezruč: Já  ............................................................................... 300 Kč
bibliofilie, lept V. Držkovic, podpis P. Bezruč, ruční vytiskl Lidotisk, 
Moravská Ostrava 1935, Ex. 297/330, papír Zanders, 8 s., volné listy 
v papírových deskách, žák prof. A. Zdrazila, prof. R. Jettmara a F. Schmutzera 
na AVU ve Vídni, člen Sdružení umělců moravských, Moravskoslezského 
sdružení výtvarných umělců, Sdružení umělců slezských, SČVU, Sociéte 
des Artistes Indépendants, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 12)

28. Viktor Dyk (1877–1931)
Portrét  ............................................................................................. 500 Kč
fotografie, vizitka s podpisem, 14,8 x 10,5 cm, provenience: Antikvariát 
Ostrovní (€ 20)

29. Viktor Dyk (1877–1931)
Zpěvy v bouři .................................................................................. 150 Kč
kniha, podpis V. Dyk, 3x kresba A.V. Hrstka, vydal Dr. Štěpán Jež, 
Praha 1928, 1. svazek bibliofilské knihovny VIGILIE, 77 s., Ex. 36/500, 
přednostní výtisk na pravém japanu, brožovaná, provenience: Antikvariát 
Ostrovní (€ 6)

30. Karel Dyrynk (1876–1949)
Krásná kniha, její technická úprava  ......................................... 1 200 Kč
kniha, podpis, úprava a návrh vazby K. Dyrynk, iniciály a české akcenty V. 
Preissig, vydal spolek Typografia, Praha 1924, tisk Státní tiskárna v Praze, 
svázal J. Brousek, Únhošť, 84 s. + 34 s. příloh, polokožená vazba, ochranné 
pouzdro, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 48)

31. Libor Fára (1925–1988)
Černá neděle  ................................................................................ 1 200 Kč
bibliofilie, 11 čb. reprodukcí koláží L. Fáry, 1x repro fotografický portrét 
Cartier-Bresson, 1x list s textem L.Fáry, grafická úprava Joska Skalník, 
soukromý tisk 3. března 1989, 300ks, podpis Anety Fárové, volné listy 
v obálce, stav velmi dobrý, žák J. Švába na Officina Pragensis v Praze, 
prof. E. Filly a F. Muziky na VŠUP tamtéž, provenience: Antikvariát 
Ostrovní (€ 48)

32. Josef Bohuslav Foerster (1859–1951)
Poutník  ............................................................................................ 450 Kč
kniha, podpis autora, kresby Viktor Polášek, obálka Karel Skála, vazba 
jaroslav Šváb, 2. svazek knihovny ELMA, vydalo nakladatelství L. Mazáč, 
Praha 1942, 416 s., potrhaná obálka, provenience: Antikvariát Ostrovní
 (€ 18)

33. František Halas (1901–1949)
Praze  ................................................................................................ 500 Kč
bibliofilie, podpis F. Halas, úprava, litografie a podpis Josef Ficenec, 
ruční papír Pannekoek, vytiskl Orbis, vydali J. Ficenec, Leon Petrů 
a Jan Pohořelý, Praha 1939, 500 výtisků, nestr., brožovaná, provenience: 
Antikvariát Ostrovní (€ 20)

34. Miloslav Holý (1897–1974)
Fr. Kovárna: Miloslav Holý  .......................................................... 200 Kč
katalog, podpis a věnování výtvarníka, XII. svazek knihovny Galerie, 32 čb. 
a barevných vyobrazení, žák J. Preislera, V. Bukovace, J. Obrovského a M. 
Švabinského na AVU v Praze, zakladatel seskupení Ho-Ho-Ko-Ko, člen 
Umělecké besedy, SVU Mánes a SČUG Hollar, provenience: Antikvariát 
Ostrovní (€ 8)

35. Josef Kábrt (1920–1989)
Obrazy a kresby  ............................................................................. 100 Kč
katalog, věnování a podpis J. Kábrta, 5 čb. vyobrazení, žák. prof. F. Kysely 
a J. Bendy na VŠUP v Praze, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 4)

36. Jiří Karásek ze Lvovic (1871–1951)
Korespondenční lístek Janu Zrzavému ........................................ 500 Kč
korespondenční lístek, pozdrav a poděkování příteli, provenience: 
Antikvariát Ostrovní (€ 20)

37. Svatopluk Klír (1896–1959)
Otakar Fischer: Kruhy  .................................................................. 190 Kč
kniha, podpis O. Fischer, vydal Otakar Štorch - Marie, Praha 1926, 45. 
svazek edice Aventinum, 55 s., Ex. 11/650, brožovaná, žák prof. Dítěte a A. 
Hofbauera, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 8)

38. František Kobliha (1877–1962)
Jíří Karásek ze Lvovic: Genenda  .............................................. 7 000 Kč
kniha, podpis autora, 1x suchá jehla, 1x kolorovaný titulní list, 7 dřevorytů, 
12 kolorovaných iniciál F. Kobliha, vydal F. Kobliha, 77 výtisků, z toho 22 
přednostních na císařském japonu, Ex. III./XXII., k tomu jako samostatná 
příloha připojena první verze suché jehly a 9 dřevorytů autorem tištěných 
a podepsaných, nestr., brožovaná, ochranné pouzdro, studium na VŠUP 
v Praze a u F. Ženíška na AVU v Praze, člen sdružení Sursum a SČUG 
Hollar, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 280)

39. František Kobliha (1877–1962)
Rudolf Medek: Milovaní básníci  ............................................... 4 500 Kč
bibliofilie, podpis spisovatele, 12x signovaná suchá jehla, dřevoryt, 11x 
kolorované monogramy F. Kobliha, vytiskla Průmyslová tiskárna, Praha 
1928, 77 výtisků, brožovaná, studium na VŠUP v Praze a u F. Ženíška 
na AVU v Praze, člen sdružení Sursum a SČUG Hollar, provenience: 
Antikvariát Ostrovní (€ 180)

40. František Kobliha (1877–1962)
Vojtěch Jirát: Květinové torso  ...................................................... 500 Kč
bibliofilie, dřevoryty a podpis v tyráži F. Kobliha, úprava Rudolf Hála, 
ruční papír, vytiskl Orbis, 2. svazek sbírky Svítání, vydala Erna Janská, 
Praha 1945, Ex. 75/100, 40 s., volné listy v deskách, studium na VŠUP 
v Praze a u F. Ženíška na AVU v Praze, člen sdružení Sursum a SČUG 
Hollar, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 20)

- 18 -



41. Jan Konůpek (1883–1950)
Jan Neruda: Zpěvy páteční  ........................................................ 1 400 Kč
bibliofilie, podpis výtvarníka, typografa a nakladatele v tiráži, lepty Jan 
Konůpek, J. Hladký, Hranice na Moravě 1928, edice Rozmarýn, sv. 3., 
Ex.90/225 na ručním papíře Umbria, 30 s., orig. ckž. vazba, hřbet mírně 
odřený, žák prof. Kouly a Schultze na ČVUT v Praze, poté V. Bukovace, 
M. Pirnera a A. de Pian na AVU v Praze, člen SČUG Hollar a SVU Mánes, 
spoluzakladatel spolků Sursum a Artěl, provenience: Antikvariát Ostrovní
 (€ 56)

42. František Krajc
Josef Jahoda: Pazderna  .............................................................. 1 200 Kč
bibliofilie, dřevoryty, úprava F. Krajc, podpisy autorů, vydalo nakladatelství 
Plamja, Praha 1931, 337 s., Ex. 17/500, kožená, zdobená vazba, zlatá 
ořízka, vazba zašpiněná, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 48)

43. Ludvík Kuba (1863–1956)
M. Míčko: Ludvík Kuba malíř  .................................................. 2 500 Kč
kniha, zvláštní výtisk č. 68, soupis malířského díla do roku 1945, soupis 
muzikologických a literárních prací, podpis L. Kuba, úvod V. Nezval, verše 
J. Seifert, úprava a vazba A. Strnadel, vydal Jar. Janeček, Praha 1946, 220 
s. textu, 298 vyobrazení díla, zdobená, polokožená vazba, žák prof. M. 
Pirnera, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 100)

44. Josef Liesler (1912–2005)
Květiny a zátiší  ............................................................................... 150 Kč
katalog, podpis výtvarníka, text L. Kára, 6 vyobrazení děl, seznam 
vystavených prací, vydala Galerie Práce - dříve Vilímkova, žák prof. C. 
Boudy, O. Blažíčka, člen Královské belgické Akademie, SVU Mánes 
a SČUG Hollar, člen skupiny Sedm v říjnu, provenience: Antikvariát 
Ostrovní (€ 6)

45. Jaroslav Lukavský (1924–1984)
S.K. Neumann: Píseň písní  ......................................................... 1 200 Kč
bibliofilie, podpis a graf. výzdoba J. Lukavský, typo. úprava J. Picka, 
vydal Spolek českých bibliofilů, Praha 1950, 1. svazek Ráj knihomilů, Ex. 
2/1350, 31 s., brožovaná, žák prof. Z. Balaše, V. Silovského a V. Pukla, 
provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 48)

46. Josef Svatopluk Machar (1864–1942)
Portrét  ............................................................................................. 500 Kč
fotografie, korespondenční lístek, dopis, 9,6 x 6,4 cm, K.u.K. Hof - ateliér 
Pietzner, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 20)

47. Gabriel Marcel (1899–1973)
Stav ontologického tajemství a konkretní se k němu přiblížení   250 Kč
kniha, podpis J. Florian, Stará Říše na Moravě 1940, 63 s., brožovaná, 
provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 10)

48. Karel Minář (1901–1973)
Ruth Schaumann: Němá tvář  ....................................................... 300 Kč
bibliofilie, dřevoryty a podpis K. Minář, přeložil a vydal O.F. Babler, 
Samotišky pod Sv. Kopečkem u Olomouce 1930, nestr. volné listy 
v obálce, žák prof. M. Pirnera, J. Obrovského, V. Bukovace, člen jednoty 
umělců výtvarných v Praze, SČUG Hollar, SVUM Hodonín, provenience: 
Antikvariát Ostrovní (€ 12)

49. Ivan Obracht (1882–1952)
Nikola Šuhaj loupežník .................................................................. 400 Kč
kniha, podpis autora, Ex Libris C. Bouda, vydal Melantrich, Praha, edice 
Úroda, svazek 47., 252 s., celoplátěná vazba, provenience: Antikvariát 
Ostrovní (€ 16)

50. Jakub Obrovský (1882–1949)
Portrét  ............................................................................................. 500 Kč
fotografie, vizitka, podpis, 13,8 x 8,6 cm, fotoateliér Langhans, žák E. K. 
Lišky, M. Pirnera a S. Suchardy na AVU v Praze, člen Jednoty umělců 
výtvarných a Sdružení výtvarných umělců moravských (SVUM), 
provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 20)

51. Alois Květoslav Oderský (1900–?)
Oči Siriovy (poetická trilogie)  ....................................................... 350 Kč
bibliofilie, podpis autora, ob. Milan Boj, Ex.74/500, A. Píša, Brno 1936, 
orig. brož., skvrny na obálce, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 14)

52. Leopold Parma (1891–1968)
M. Jahn: Bezkydy (horská lyrika)  ................................................ 390 Kč
bibliofilie, 12x dřevoryt L. Parma, podpis výtvarníka a básníka v patitulu, 
ruční papír van Gelder, vytiskli Kryl a Scotti v Novém Jičíně, edice 
Bezkyd, svazek 1., vydal jako soukromý tisk Karel Vacík, Místek 1929, Ex. 
259/300, 71 s., brožovaná, člen Koliby a Moravského sdružení výtvarných 
umělců, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 16)

53. Ota Pavel (1930–1973)
Cena vítězství  .................................................................................. 400 Kč
kniha, podpis a věnování autora, doslov A. Lustig, vydalo Naše vojsko, 
Praha 1968, 216 s., celoplátěná vazba, provenience: Antikvariát Ostrovní
 (€ 16)

54. Karel Plicka (1894–1987)
Emanuel Poche: Procházky Prahou  ............................................. 250 Kč
kniha, podpis s věnováním K. Plicka, fotografický průvodce městem, 
fotografie K. Plicka, vydala Panorama, Praha 1980, 240 s., laminátová 
vazba, člen SČVU, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 10)

55. Marie Podvalová (1909–1992)
Herci Národního divadla  ............................................................... 150 Kč
2x fotografie s podpisem, 19 x 23 cm, fotografie s podpisem Marie 
Podvalové, Marie Veselé a Zdeňka Otavy, provenience: Antikvariát 
Dlážděná (€ 6)

56. Vojtěch Preissig (1873–1944)
Aucassin and Nicolete  ................................................................. 7 000 Kč
kniha, ilustrace, úprava, obálka a podpis V. Preissig, tištěno Preissigovým 
autorským písmem, Státní tiskárna Praha, ruční papír J.W. Zanders, svázal 
A. tvrdý, 77 s., celoplátěná vazba, zlacený hřbet, ochranné pouzdro, žák 
prof. Ohmanna na UMPRUM v Praze, provenience: Antikvariát Ostrovní
 (€ 280)

57. Různí autoři
Jindřich Veselý: Loutkářská ExLibris  ......................................... 900 Kč
bibliofilie, vzadu podpis prof. J. Veselého, soukromý tisk 1932, volné listy, 
provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 36)

58. Jan Smetana (1918–1998)
2x katalog k výstavě  ....................................................................... 250 Kč
2x katalog, podpis a věnování J. Smetana, žák prof. O. Blažíčka, K. 
Pokorného a C. Boudy na fakultě architektury ČVUT v Praze, prof. J. 
Bendy a A. Strnadela na UMPRUM tamtéž, člen Skupiny 42, Umělecké 
besedy, SČUG Hollar a Skupiny 58, provenience: Antikvariát Ostrovní
 (€ 10)

59. Viktor Stretti (1878–1957)
Arthur Novák: Viktor Stretti soupis grafického díla  ............... 1 500 Kč
soupis díla, suchá jehla a litografie V. Strettiho, podpis a věnování umělce 
a podpis autora A. Nováka, 280 výtisků s litografií a suchou jehlou, 
tento bez čísla, edice Grafické zjevy sv. V., vydal Klub zaměstnanců 
Léčebného fondu veřejnývh zaměstnanců v Praze 1942, žák prof. E. Lišky, 
F. Jeneweina a G. Schmoranze na UMPRUM v Praze, prof. F. Ženíška 
na AVU, prof. C. Marra a P. Halma na Akademii v Mnichově, člen SVU 
Mánes, spoluzakladatel a předseda SČUG Hollar, provenience: Antikvariát 
Ostrovní (€ 60)

60. Antonín Strnadel (1910–1975)
Ve službách paní (výbor z Waltera von der Vogelweide a jiných dvor-
ských pěvců)  ................................................................................... 190 Kč
bibliofilie, litografie a podpis Antonín Strnadel, II. svazek bibliofilské 
sbírky Ráj knihomilů, vydal ELK, Praha 1941, Ex. 103/1001 na ručním 
holandském papíře Pannekoek, 112 s., volné listy v deskách, žák J. Bendy 
na UMPRUM v Praze a M. Švabinského na AVU, člen UB a SVU Aleš, 
provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 8)

61. Karel Svolinský (1896–1986)
Božena Němcová: Tři citrony  .................................................... 1 800 Kč
bibliofilie, litograficky kolorované dřevoryty a podpis K. Svolinský, vydal 
Josef Hladký, Hranice na Moravě 1929, 5. svazek edice Rozmarýn, Ex. 
133/240, brožovaná, hřbet lehce poškozen, žák prof. Š. Zálešáka, B. Kafky 
a F. Kysely na UMPRUM v Praze, člen a čestný člen SČUG Hollar, člen 
SVU Mánes, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 72)

- 19 -



62. Jaroslav Šerých (1928)
Katalog k výstavě  ........................................................................... 200 Kč
katalog, podpis výtvarníka, úvodní text Jiří Mašín, 5 čb. vyobrazení a 1 
barevné v příloze, studoval u prof. V. Vorlíčka a J. Kirchnera na Vyšší škole 
uměleckého průmyslu v Jablonci nad Nisou a na Střední výtvarné škole 
v Turnově, žák prof. V. Rady na AVU, prof. V. Pukla ve speciální grafické 
škole, aspirantura u prof. V. Silovského, člen SČVU Hollar, skupiny M57 
a Umělecké besedy, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 8)

63. Otakar Ševčík (1852–1934)
Portrét  ............................................................................................. 500 Kč
fotografie, korespondenční lístek, 13,6 x 8,6 cm, fotoateliér Langhans, 
provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 20)

64. Václav Špála (1885–1946)
Babička ......................................................................................... 2 900 Kč
kniha, podpis V. Špála, vydal Dr. Ot. Štorch - Marien, Praha - Žižkov, 
1923, 59. svazek edice Aventinum, vytiskli Kryl a Scotti v Novém Jičíně, 
1000 výtisků, 172 s., kožená, ražená vazba, žák prof. Bukovace a Thieleho 
na AVU v Praze, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 116)

65. Karel Štika (1898–1975)
Jan Šnobr: Severní záře  ................................................................ 200 Kč
bibliofilie, podpisy autor i výtvarník, 5 linorytů Karel Štika, typo. K. 
Svolinský, Hranice 1929, Hladký, orig. brož., Ex. 77/300, žák prof. M. 
Švabinského na AVU v Praze, studium profesury kreslení, modelování 
a geometrie na FF UK, člen a předseda SČUG Hollar, člen UB, provenience: 
Antikvariát Ostrovní (€ 8)

66. Lubomír Štrougal (1912)
Podpis a přání na grafice Františka Emlera ................................ 200 Kč
litografie, 1979, 16,4 x 19,3 cm, sign. PD F. Emler, č. 18/50, použito jako 
přání hezkých Vánoc a šťastného nového roku předsedovi vlády Lubomíru 
Štrougalovi, uprostřed přeložený, při okrajích pokrčený papír (€ 8)

67. Jindřich Štýrský (1899–1942)
Isidore Ducasse Comte de Lautréamont: Maldoror  ................ 8 000 Kč
bibliofilie, podpis a ilustrace J. Štýrský, typo. úprava, obálka a desky K. 
Teige, vydal Jan Fromek, Praha 1929, 8. svazek bibliofilské edice Odeon, 
Ex. 125/300, 123 s., brožovaná, žák prof. J. Obrovského na AVU v Praze, 
provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 320)

68. Karel Teige (1900–1951)
Vítězslav Nezval: Sbohem a šáteček  ............................................. 350 Kč
kniha, podpis s věnováním V. Nezval, obálka K. Teige, 4. vydání, vydal Fr. 
Borový, Praha 1946, 203 s., broř., potrhaná obálka, studium dějin umění 
na FF UK v Praze a ve škole Bauhausu v Dessau, zakladatel Devětsilu, člen 
Levé fronty, mluvčí Skupiny surrealistů, provenience: Antikvariát Ostrovní
 (€ 14)

69. Vojtěch Tittelbach (1900–1971)
Jiří Kotalík: Vojtěch Tittelbach  .................................................... 250 Kč
kniha, podpis výtvarníka, 37 vyobrazení, 7 barevných příloh, úprava Zd. 
Sklenář, vydalo NČSVU, Praha 1959, 48 s., žák prof. E. Dítěte a J. Bendy 
na UMPRUM v Praze a prof. M. Švabinského v grafické speciálce na AVU, 
člen UB, SVU Mánes a Skupiny 58, provenience: Antikvariát Ostrovní
 (€ 10)

70. Toyen (1902–1980)
František Halas: Hořec  ............................................................... 8 000 Kč
bibliofilie, podpis básníka, ilustrace Toyen, typografie J. Štýrský, 6. 
svazek Editio Princeps, vytiskla Státní tiskárna v Praze, Ex. 65/120, 43 s., 
kartonová vazba, mírně zašpiněná, provenience: Antikvariát Ostrovní
 (€ 320)

71. Jiří Trnka (1912–1969)
Jaroslav Seifert: Maminka  ............................................................ 800 Kč
kniha, podpis J. Seifert, obálka, vazba a kresby J. Trnka, vydal 
Československý spisovatel, Praha 1954, typo. úprava Zdenek Seydl, I. 
vydání, 20 000 výtisků, 91 s., celoplátěná vazba, obálka lehce zašpiněna, 
vyučen loutkářství u J. Skupy v Plzni, žák J. Bendy na UMPRUM v Praze, 
provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 32)

72. Josef Váchal (1884–1969)
Anna Kateřina Emmerichová: Hora Proroků  ......................... 6 000 Kč
bibliofilie, podpis J. Deml, 7 dřevorytů v přílohách a 27 drobných 
dřevorytů v textu, titulní list, knižní značka a vazba J. Váchal, přeloži 
a vydal Jakub Deml, Praha 1912, 300 exl. na imitaci japanu, tisk „Grafie“, 
30 s., brožovaná, zašpiněná, potrhaná obálka, žák A. Kalvody a R. Béma, 
zakládající člen skupiny Sursum a spoluzakladatel revue Veraikon, 
provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 240)

73. Emil Vachek
Zlá minuta ....................................................................................... 150 Kč
kniha, autograf E. Vachka s věnováním, úprava A.B. Kohout ,211 
str.,prémiový svazek pro odběratele Serie Sfinx, knižnice Nové cíle Sfinx 
1933, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 6)

74. Jan Vrba (1889–1961)
Portrét  ............................................................................................. 250 Kč
fotografie, vizitka s podpisem, 9,7 x 7,2 cm, provenience: Antikvariát 
Ostrovní (€ 10)

75. Jan Zrzavý (1890–1977)
Jaroslav Bednář: Hvězdná tuláctví  ........................................... 1 500 Kč
bibliofilie, podpis J. Bednář, čtyři reprodukce kreseb J. Zrzavého, návrh 
vazby E. Frinta, 7 svazek edice Slunovrat, vydala Družstevní práce, Praha 
1930, 59 s., celoplátěná vazba s reliéfem a zlacením, žák Františka Ženíška 
ml. na soukromé malířské škole, poté prof. E. Dítěte na VŠUP v Praze, člen 
sdružení Sursum, skupiny Tvrdošíjných, Umělecké besedy, SVU Mánes 
a SČUG Hollar, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 60)

76. Jan Zrzavý (1890–1977)
Soupis děl pro výstavu v Národní galerii v roce 1952  ................. 500 Kč
rukopis, podpis J. Zrzavý a Dr. F. Dvořák, soupis děl převzal Fr. Dvořák, 
žák Františka Ženíška ml. na soukromé malířské škole, poté prof. E. Dítěte 
na VŠUP v Praze, člen sdružení Sursum, skupiny Tvrdošíjných, Umělecké 
besedy, SVU Mánes a SČUG Hollar, provenience: Antikvariát Ostrovní
 (€ 20)

2. Knihy, bibliofilie

77. Johann Valentin Andreae (1586–1654)
Chymická svatba Christiana Rosenkreutze roku 1459  .............. 400 Kč
kniha, komentář z roku 1917 od Rudolfa Steinera, vydal Baltazar, Praha 
1992, přeložil Jan Dostál, 136 s., plátěná vazba, provenience: Antikvariát 
Ostrovní (€ 16)

78. Rudolf Bačkovský
Bývalá česká šlechta předbělohorská i pobělohorská na svých sídlech 
v Čechách a na Moravě ve svých znacích  ................................. 2 250 Kč
kniha, kresby Mikoláše Alše, kresby znaků Fr. Frýba a ing. arch. 
P. Bernreiter, obsahuje řadu hlubotiskových fotografií hradů a zámků, vydal 
Jindř. Bačkovský, Praha 1948, 5000 výtisků, 371 s., poloplátěná vazba, 
provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 90)

79. Maurice Barrés (1862–1923)
Kniha krve rozkoše a smrti  ........................................................... 500 Kč
kniha, úprava, viněty, vazba J. Rössler, Knihovna dráhy a cíle, vede F.X. 
Šalda, 3. svazek, vydalo Nakladatelství Volné směry, Praha 1907, 237 s., 
brožovaná, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 20)

80. Charles Baudelaire (1821–1867)
Malé básně v próze  ......................................................................... 250 Kč
kniha, vydal a vytiskl V. Vokolek, Pardubice 1932, 21. svazek edice 
paprsek, 500 výtisků, 136 s., brožovaná, provenience: Antikvariát Ostrovní
 (€ 10)

81. Friedrich Christian Baumeister (1709–1785)
Elementa philosophiae recentioris, usibus juventutis scholasticae ac-
commodata et Pluribus Sententiis Exemplisque ex veterem Scriptorum 
Romanorum monimentis illustrata. Editio Novissima  ............... 800 Kč
kniha, latinský text psaný antikvou, titulní list s dřevorytem, vydal Typis 
JOAN. THOMAE. nob. de TRATTNERN, sac. caes. reg. aulae Typogr. & 
Bibliop., Viennae 1777, 586 s., papírová vazba, odřená, na papíře drobné 
skvrny, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 32)

- 20 -



82. Franz Blei (1871–1942)
Die Sitten des Rokoko (Mravy Rokoka)  ...................................... 250 Kč
kniha, řada reprodukovaných rytin, vydal Georg Müller, Verlag München 
1921, 450 s., polokožená vazba se zlacenou ražbou, provenience: 
Antikvariát Ostrovní (€ 10)

83. Cyril Bouda (1901–1984)
Elisabeth Barrett Browningová: Portugalské sonety  ................. 600 Kč
kniha se 4 mědirytinami s akvatintou, 1946, všechny značeny v desce C B, 
vydal Václav Petr, Praha 1946, náklad 500 číslovaných výtisků, tento á č. 
150, lehce poškozená obálka, žák V. Kysely a M. Švabinského, člen SČUG 
Hollar a Umělecké besedy (€ 24)

84. Zdeněk V. Boušek
Václav Zima: Chválení Prahy  ....................................................... 250 Kč
kniha, kresby Z. V. Boušek, vytiskl Orbis, vydal Bohuslav Rupp, Praha 
1940, 61 s., polokožená vazba se zlaceným textem na hřbetu, provenience: 
Antikvariát Ostrovní (€ 10)

85. Vratislav Hugo Brunner (1886–1928)
Jakob Wassermann: Kašpar Hauser čili chabé srdce  ................ 300 Kč
kniha, Družstevní práce, Praha 1923, 384 s., kožená vazba, žák 
prof. Roubalíka, Bukovace a Pirnera, provenience: Antikvariát Ostrovní
 (€ 12)

86. Thomas Burian
Ausführliches, theoretisch-praktisches Lehrbuch der böhmischen 
Sprache für Deutsche  ..................................................................... 500 Kč
kniha, Pospjssil, Prag und Königgrätz 1839, německý text psaný frakturou, 
titulní list s razítkem, mluvnice, čítanka a česko-německý slovník, 500 s., 
polokožená vazba, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 20)

87. Otto Caspari (1841–1917)
Die Bedeutung des Freimaurertums  ............................................ 700 Kč
kniha, v němčině, vydal Alfred Unger, Berlín 1916, 268 s., poloplátěná 
vazba, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 28)

88. Richard Coudenhove - Kalergi (1894–1972)
Ethik und Hyperethik  .................................................................... 400 Kč
kniha, v němčině, Paneuropa - Verlag, Wien 1923, 158 s., plátěná, ražená 
a zlacená vazba, zašpiněná, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 16)

89. Richard Coudenhove - Kalergi (1894–1972)
Pan Europa  ..................................................................................... 400 Kč
kniha, v němčině, Paneuropa - Verlag, Wien 1924, 168 s., plátěná, ražená 
a zlacená vazba, lehce zašpiněná, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 16)

90. Richard Coudenhove - Kalergi (1894–1972)
Europa Erwacht !  ........................................................................... 400 Kč
kniha, v němčině, Paneuropa - Verlag, Wien 1934, 298 s., plátěná, ražená 
a zlacená vazba, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 16)

91. Josef Čapek (1887–1945)
Čestmír Jeřábek: Lidumil na kříži  ............................................... 500 Kč
kniha, obálka J. Čapek, 18. svazek románové knihovny Proud, Čin, 
Praha 1925, nerozřezáno, 166 s., brožovaná, natržená obálka, studium 
na Uměleckoprůmyslové škole v Praze, zakladatel Skupiny výtvarných 
umělců, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 20)

92. Josef Čapek (1887–1945)
Leonid Leonov: Kasař  ................................................................... 500 Kč
kniha, obálka J. Čapek, úprava F. Muzika, vydal dr. Ot. Štorch - Marien, 
Aventinum, Praha 1929, 479 s., brožovaná, lehce potrhaná obálka, studium 
na Uměleckoprůmyslové škole v Praze, zakladatel Skupiny výtvarných 
umělců, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 20)

93. Josef Čapek (1887–1945)
Dějiny zblízka  ................................................................................. 200 Kč
kniha, 1949, 30,5 x 21,5 cm, soubor satirických kreseb, předmluvu 
k Diktátorským botám napsal Josef Hora, graf. úpravu, obálku a vazbu 
navrhl Zdeněk Sklenář, I. vydání, vydal Fr. Borový v Praze 1949, uvolněná 
vazba, studium na Uměleckoprůmyslové škole v Praze, zakladatel Skupiny 
výtvarných umělců, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 8)

94. Josef Čapek (1887–1945)
S. K. Neumann: Bohyně, světice, ženy  ...................................... 5 000 Kč
kniha s litografií, 1915, 14,6 x 7 cm, vydal Fr. Borový, Praha 1915, 
vzadu vystřižený list, lehce zažloutlý papír, na papíře drobné skvrny, 
LITERATURA: Pavla Pečinová: Josef Čapek Grafika, Galerie Sklenář, 
Praha 2009, č.KG 25, studium na Uměleckoprůmyslové škole v Praze, 
zakladatel Skupiny výtvarných umělců (€ 200)

95. František Ladislav Čelakovský (1799–1852)
Mudrosloví  ...................................................................................... 900 Kč
kniha, 2. vydání, upořádal Dr. Jan V. Novák, vydal Alois Hynk, Praha 1893, 
783 s., provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 36)

96. Jaroslav Čermák (1830–1878)
Vratislav Černý: Život a dílo Jaroslava Čermáka  ...................... 400 Kč
kniha, 2 svazky, 17 barevných a 120 černobílých reprodukcí, obsahuje 
soupis díla J. Čermáka, vydal Výtvarný odbor umělecké besedy, Praha 
1930, 219 s. textu + 137 obrazových příloh, polopergamová vazba, zlatá 
ořízka, stav velmi dobrý, žák Ch. Rubena na AVU v Praze a G. Wapperse 
na Akademii v Antverpách, soukromý žák L. Gallaita v Paříži, člen 
Krasoumné jednoty, JUV a Umělecké besedy, provenience: Antikvariát 
Ostrovní (€ 16)

97. Jules Barbey D´aurevilly (1808–1889)
Nejkrásnější láska Dona Juana, 
Štěstí v zločinu, Ženina pomsta ..................................................... 500 Kč
kniha, věnování od překladatele Josefa Marka, LXI. svazek knih dobrých 
autorů, ruční papír, vydala Kamilla Neumannová, Praha, Ex. 10/18, 132 
s., převazba; přívazba Marcel Schwob „Smyšlené životy“, LXXIII. svazek 
knih dobrých autorů, vydala Kamilla Neumannová, Praha 1911, 99 s.; 
přívazba Jean de Tinan „Příklad Ninony de Lonclos, milovnice“, IX. svazek 
kniha dobrých autorů, obálka V.H. Brunner, vydala Kamilla Neumannová, 
Praha 1905, 68 s., obálka vevázaná, provenience: Antikvariát Ostrovní
 (€ 20)

98. Petr Dillinger (1899–1954)
Alfred de Musset: Mimi Pinson  .................................................... 250 Kč
kniha, ilustrace a úprava P. Dillinger, vydal F. Topič, Praha 1926, vytiskli 
Kryl a Scotti v Novém Jičíně, 73 s., Ex. 146/500, pergamenová vazba, zlatá 
ořízka, ochranné pouzdro, žák prof. F. Kysely na Uměleckoprůmyslové 
škole v Praze, prof. M. Pirnera a Maxe Švabinského na AVU tamtéž, člen 
SČUG Hollar, SVU v Brně, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 10)

99. Antonín Dolenský (1884–1956)
Moderní česká grafika  ................................................................ 1 500 Kč
kniha, dřevoryty J. Benda, F. Bílek, J. Váchal, F. Kobliha, vydal J. 
Pelcl, Praha 1912, 40 s. + přílohy, brožovaná, lehce zašpiněná obálka, 
provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 60)

100. Karel Dvořáček (1911–1945)
Bedřich Beneš: Buchlovská knížka  .............................................. 250 Kč
kniha, vyzdobil a vydal Karel Dvořáček, Bzenec 1918, 46 s., brožovaná, 
provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 10)

101. Pavel Eisner (1889–1958)
Mythus XX. století (Alfred Rosenberg a jeho dílo)  ..................... 200 Kč
kniha, obálka R. Lander, vydal Jos. R. Vilímek, Praha 1947, 69 s., 
brožovaná, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 8)

102. Karel Jaromír Erben (1811–1870)
Nápěvy prostonárodních písní českých  ........................................ 700 Kč
kniha, sebral a vydal K.J. Erben, Praha 1862, nápěvy a noty, 204 s., 
polokožená vazba, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 28)

103. Johann Georg Heinrich Feder
Grundriss der Philosophischen Wissenschaften nebst der nöthigen Ge-
schichte zum Gebrauch seiner Zuhörer  .................................... 2 500 Kč
kniha, německý text psaný gotikou, titulní list, razítko, vydal Johann 
Karl Findeisen, Coburg 1767, 369 str., kartonová vazba, značně odřená, 
provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 100)

- 21 -



104. Innocenc Antonín Frencl
Postilla aneb wyklady a rozjímání 
na evangelia nedělní a sváteční  ..................................................... 300 Kč
3x kniha, nákladem dědictví Swatojánského, sepsal Innocenc Antonín 
Frencl, vydáno v roce 1854, 1855, 1857, 703 + 866 + 633 s., u prvního 
svazku odtržený hřbet, u dalších odřené desky, provenience: Antikvariát 
Ostrovní (€ 12)

105. Nora Fried
Pusťte basu do rozhlasu (a jiné pohádky o nových věcech)  .... 1 500 Kč
kniha, kreslili a fotografovali J. Rothe a V. Schlosser, vydal Karel Synek, 
Praha, vytiskla knihtiskárna Politika, nestr., celoplátěná vazba, provenience: 
Antikvariát Ostrovní (€ 60)

106. Eduard Fuchs
Illustrierte Sittengeschichte vom Mittelalter 
bis zur Gegenwart  ....................................................................... 1 500 Kč
3x kniha, německy, renesance, věk galantní a čas měšťanský, 18. století 
a 19. století, vydal A. Langen, privátní výtisk, 1928, 912 vyobrazení v textu 
a 106 obrazových příloh, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 60)

107. Johann Wolfgang Goethe
Versuch die Metamorphose der Pflanzen zu erklären  ............. 4 500 Kč
kniha, Botanické dílo J. W. Goetha, kterým se zařadil mezi zakladatele 
srovnávací morfologie rostlin, 1. vydání, Ettingersche Buchhandlung, 
Gotha 1790, 79 str., polokožená vazba se zlaceným hřbetem, stav velmi 
dobrý, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 180)

108. El Greco
S. Vestdijk: El Greco  ...................................................................... 200 Kč
kniha, 1940, vydal Rudolf Škeřík, svazek edice Symposion, Praha 1940
 (€ 8)

109. Hans Jacob Christoph Grimmelshausen (1622–1676)
Dobrodružný Simplicius Simplicissimus 
(kronika třicetileté války)  .............................................................. 200 Kč
3x kniha, vydal Ladislav Kuncíř, Praha 1929, vytiskl F. Obzina, Vyškov 
na Moravě, brožovaná, nerozřezáno, provenience: Antikvariát Ostrovní
 (€ 8)

110. Heinrich Heffter (1903–1975)
Deutsche Kolonien  ......................................................................... 400 Kč
kniha, vydal Cigaretten - Bilderdienst, Dresden 1936, 270 ofsetových 
barevných kreseb z bývalých německých kolonií, 72 s., brož., reliéfní, 
zlacená vazba, natržený list, na papíře skvrny, provenience: Antikvariát 
Ostrovní (€ 16)

111. Hokusai
The man mad - on - drawing  ......................................................... 400 Kč
kniha, obsahuje 48 barevných reprodukcí, Artia, Praha, v anglickém 
jazyce, kniha svázána tradiční japonskou vazbou, provenience: Antikvariát 
Ostrovní (€ 16)

112. Václav Hollar (1607–1677)
Ezop  ................................................................................................. 300 Kč
kniha, ve vydání Miloslava Novotného s reprodukcemi Hollarových rytin, 
pořízenými podle exemplářů uložených v „Hollareu“ Národního musea 
v Praze, úprava, obálka a vazba Jindřich Štýrský, 1. svazek Knihovny mistrů, 
vydal Sfinx Bohumila Jandy, Praha 1936, ruční papír, 233 s., pergamenová 
vazba se zlaceným reliéfem, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 12)

113. Václav Jansa (1859–1913)
Stará Praha: 100 akvarelů Vácslava Jansy  .............................. 1 500 Kč
kniha, vydalo Umělecké nakladatelství B. Kočího, Praha, 100 reprodukcí, 
text Karel Herain, brožovaná, žák prof. A. Lhoty na Akademii výtvarných 
umění v Praze, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 60)

114. František Xaver Jiřík (1867–1947)
Týnecká kamenina  ......................................................................... 250 Kč
kniha, 49 vyobrazení, vydal J. Štenc, Praha 1927, 100 s., kartonová vazba, 
provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 10)

115. Jean de Joinville (1224–1317)
Život svatého Ludvíka krále francouzského  ............................... 300 Kč
kniha, úprava a dřevoryty J. Benda, vydal A.L. Stříž ve Staré Říši 
na Moravě, 41. svazek Dobré dílo, vytiskl F. Obzina, Vyškov 1917, 225 s., 
brožovaná, zašpiněná, potrhaná obálka, provenience: Antikvariát Ostrovní
 (€ 12)

116. James Joyce (1882–1941)
Anna Livia Plurabella .................................................................... 800 Kč
kniha, vydal Jan Fromek, Praha 1932, 9. svazek bibliofilské edice Odeon, 
96 s., Ex. 299/300, papírová vazba, ochranné pouzdro, provenience: 
Antikvariát Ostrovní (€ 32)

117. Petr Kanisia (1521–1597)
O víře a vyznání víry  ...................................................................... 200 Kč
kniha, Stará Říše na Moravě, vytiskl Fr. Obzina, Vyškov 1920, 38. svazek, 
223 s., 700 výtisků, brožovaná, nerozřezáno, provenience: Antikvariát 
Ostrovní (€ 8)

118. Johann Baptist Kerning (1774–1851)
Cesta k nesmrtelnosti  ..................................................................... 400 Kč
kniha, přeložil K. Weinfurter, edice Psyche., Praha 1924, celoplátěná vazba, 
prasklý hřbet, vazba zašpiněná, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 16)

119. Alexander Koch
Innen - dekoration die gesamte 
Wohnungskunst in Bild und Wort  ................................................ 400 Kč
kniha, XXXII. Jahrgang, vydal Verlagsanstalt Alexander Koch, Darmstadt 
1921, svázaný ročník časopisu o dekorativním umění, řada vyobrazení, 
388 s., pergamenová vazba se zlaceným reliéfem, provenience: Antikvariát 
Ostrovní (€ 16)

120. Kolektiv autorů
Architektura v českém národním dědictví  .................................. 600 Kč
kniha, úprava, vazba a obálka Augusta a Ladislav Machouňovi, hlubotiskové 
reprodukce, půdorysy, architektonické nákresy, mapy, 877 s., obsahuje 
280 vyobrazení, obrazová příloha 940 hlubotiskových reprodukcí, 10. 
svazek edice Architektura, vydal SNKLU, Praha 1961, celoplátěná vazba 
s obálkou, ochranné pouzdro, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 24)

121. Kolektiv autorů
Biblí svatá aneb Všecka svatá písma Starého i Nového zákona   500 Kč
kniha, podle posledního vydání Kralického z roku 1613, nákladem britické 
i zahraniční společnosti biblické, Praha 1887, 1059 s., celokožená vazba, 
provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 20)

122. Kolektiv autorů
Geistlicher Seelenwecker, worin Morgen-, Abend-, Mess-, Beicht-, und 
Communiongebete; die Litanei von süssen Namen Jesu, sammt ver 
schiedenen Gebeten und Messgesängen, nebst der Kreuzwěegandacht 
enthalten ist. ................................................................................. 3 000 Kč
kniha, německý text psaný gotikou, frontispis dřevoryt, titulní list, úvod 
Johann Geith, Im Landsfrass´schen Verlage, Neuhaus (Jindřichův Hradec) 
1839, 201 str., původní kožená vazba zdobená vlisem, vazba místy odřená, 
provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 120)

123. Kolektiv autorů
Suspiria animae quaerentis Deum, seu devotae, et piae preces matuti-
nae et vespertinae, tum Sacrificium Missae devote audiendi: tum etiam 
Sacramentum poenitentiae et SS. Eucharystiae cum fructu suscipiendi 
Methodus Brevis.. Devotio ad B. Virginem Mariam, et Sanctos, cum 
annexis Psalmis poenitentialibus, variis Officis, et Litaniis.  ... 3 000 Kč
kniha, latinský text psaný antikvou, titulní list, Typ. JOANN. THOM. 
nob. de TRATTNERN, caef. reg. aulae Typogr. & Bibliopol., Vindobonae 
1779, 368 str., celokožená vazba se zlatou ořízkou, zlacený vlis na hřbetu 
a deskách vazby, koženné ochranné pouzdro, provenience: Antikvariát 
Ostrovní (€ 120)

- 22 -



123A. Václav Havel (1936–2011)
Zahradní slavnost................................................................................................................. 40 000 Kč
strojopisný scénář s ručně psanými poznámkami, kresbami a podpisem autora, 1961 - 1963, 28,7 x 
20,4 cm, sign. PN na straně 1 Václav Havel, originál strojopisný scénář divadelní hry Václava Havla 
Zahradní slavnost s vlastnoručními vpiskami z roku 1963, shlédnuto pracovníky Knihovny Václava 
Havla, 75 stran, volné listy, zažloutlý papír, přiložen 2x výtisk Práva ze dne 31. 12. 2011 a 6. 1. 2012 
s články o nálezu hry, citujeme z článku Radmily Hrdinové: „Pravost textu připouštějí rovněž Havlova 
dlouholetá spolupracovnice a členka týmu knihovny Václava Havla Anna Freimanová a teatroložka 
Eva Šormová, která se podílela na vydání spisů Václava Havla. Zahradní slavnost psal Havel od roku 
1961. Premiéru měla v divadle Na zábradlí 3. prosince 1963 v režii Otomara Krejči. Tehdejší obsazení, 
v němž figurovali například Václav Sloup, Marie Málková, Zdeněk Procházka, Václav Mareš či Jan 
Libíček, je rukou vepsáno i do nalezeného strojopisného textu hry. Zahradní slavnost byla prvním 
Havlovým textem, který po listopadové revoluci v dubnu 1990 v režii Vladimíra Strniska uvedla 
činohra pražského Národního divadla.“ (€ 1 600)

Zahradní slavnost
Václav Havel (1936–2011)

- 23 -



124. Kolektiv autorů
Manuductio Animae Ad Coelum: Sive Cura Innocentiae In primo flo-
re servandae, vel Si perdita esset, reparandae, et Electione salutaris 
vitaestatus Confirmandae, per consuetarum decem Dierum veneris so-
litam devotionem proposita  ........................................................ 2 000 Kč
kniha, latinský text psaný antikvou, titulní list, Typis Francisci Andreae 
Kirchberger, Viennae Austriae 1743, 256 str., kožená vazba, část hřbetu 
a část vazby na přední desce chybí, uvolněná vazba, provenience: 
Antikvariát Ostrovní (€ 80)

125. Jan Konůpek (1883–1950)
Karel Koval: Komedie o hrozném a smutném 
konci krále Bolševika  ..................................................................... 300 Kč
kniha, 6x kresba a obálka J. Konůpek, úprava E. Pacovský, Verakoin, Praha 
1919, 93 s., brožovaná, žák prof. Kouly a Schultze na ČVUT v Praze, 
poté V. Bukovace, M. Pirnera a A. de Pian na AVU v Praze, člen SČUG 
Hollar a SVU Mánes, spoluzakladatel spolků Sursum a Artěl, provenience: 
Antikvariát Ostrovní (€ 12)

126. Ester Krumbachová (1923–1996)
Mučednice filmové lásky  ................................................................ 350 Kč
kniha, uspořádal Pavel Doucek, zájmová publikace vydaná u příležitosti 
semináře věnovaného životu a tvorbě E. Krumbachové, 300 výtisků, vydal 
Filmový klub, Hradec Králové 1996, brož., žákyně prof. E. Hrbka na ŠUŘ 
v Brně, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 14)

127. František Kupka (1871–1957)
Le Cantiqve des Cantiqes qui est svr Salomon ....................... 21 000 Kč
kniha se 4 dřevoryty, 1905, vydalo Librairie Universelle, Paris, lehce 
zažloutlý papír, žák prof. A. Studničky, Eisenmengera, zakladatel orfismu, 
čestný člen SVU Mánes, Umělecké besedy, SČUG Hollar (€ 840)

128. Bohdan Lacina (1912–1971)
Francis Jammes: Švec a dívka  ...................................................... 600 Kč
kniha s 8 dřevoryty, 1948, sign. v tiráži B. Lacina, vydal Jan V. Pojer, Brno 
1948 v nákladu 2000 výtisků, z toho 500 číslovaných, tento má č. 241, lehce 
zažloutlá obálka, žák prof. O. Blažíčka, C. Boudy a J. Sejpky na VŠUP 
v Praze, člen surrealistické Skupiny RA, SČUG Hollar a Moravského 
sdružení výtvrných umělců (€ 24)

129. Bohdan Lacina (1912–1971)
Jean lebrau: Dětství, Skleněné ptáče  ............................................ 600 Kč
kniha s 9 dřevoryty, 1948, sign. v tiráži B. Lacina, vydal Jan V. Pojer, Brno 
1948 v nákladu 1600 výtisků, z toho 600 číslovaných, tento má č. 44, lehce 
zažloutlá obálka, žák prof. O. Blažíčka, C. Boudy a J. Sejpky na VŠUP 
v Praze, člen surrealistické Skupiny RA, SČUG Hollar a Moravského 
sdružení výtvrných umělců (€ 24)

130. Ferdinand Josef Lehner (1837–1914)
Korunovační evangelistář Vratislava Krále řečený Kodex vyšehrad-
ský  .................................................................................................... 900 Kč
kniha, vydal autor, 32 barevných reprodukcí evangelistáře, 50 stran 
textů s popisem jednotlivých vyobrazení, celoplátěná vazba se zlaceným 
reliéfem, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 36)

131. Phaedrus Augusti Liberti
Fabularum Aesopiarum ................................................................. 240 Kč
kniha, latinsky, Praha 1813, 166 s., na papíře skvrny, provenience: 
Antikvariát Ostrovní (€ 10)

132. Karel B. Mádl (1859–1932)
Vojtěch Hynais (Eine Auswahl seiner Werke aus den Jahren 1891 - 
1901)  ................................................................................................ 500 Kč
kniha, německy, vydala Grafická unie, Praha 1904, 26 vyobrazení 
v přílohách z toho 8 reprodukcí světlotiskem, zdobená celoplátěná vazba, 
zlatá ořízka, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 20)

133. Karel B. Mádl (1859–1932)
Vojtěch Hynais (Eine Auswahl seiner Werke aus den Jahren 1891 - 
1901)  ................................................................................................ 400 Kč
kniha, německy, vydala Grafická unie, Praha 1904, 26 vyobrazení 
v přílohách z toho 8 reprodukcí světlotiskem, zdobená celoplátěná vazba, 
zlatá ořízka, na papíře drobné skvrny, provenience: Antikvariát Ostrovní
 (€ 16)

134. Karel Hynek Mácha (1810–1836)
Máj  .................................................................................................. 200 Kč
kniha, ilustrace, úprava a vazba Otakar Štáfl, tisk „Politika“, vydal J. Otto, 
Praha 1918, 82 s., kartonová vazba, provenience: Antikvariát Ostrovní
 (€ 8)

135. Josef Mánes (1820–1871)
Výbor z jeho díla  ............................................................................ 300 Kč
kniha, úvodní text Miloš Jiránek, obsahuje 71 vyobrazení v přílohách 
a mnoho dalších v textu, Volné směry, Praha 1905, zdobená, celoplátěná 
vazba, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 12)

136. Otakar Mrkvička (1898–1957)
Jaroslav Seifert. Samá láska  ......................................................... 300 Kč
kniha, obálka, 4 kresby O. Mrkvička, vydal V. Vortel a R. Rejman, Praha 
1923, 61 s., celoplátěná převazba, obálka vevázaná, přívazek Jaroslav 
Seifert: Město v slzách, vydal V. Vortel, Praha, 77 s., žák prof. Loukoty, 
E. Dítěte a V. H. Brunnera, člen Umělecké besedy a SČUG Hollar, 
provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 12)

137. Edvard Munch (1863–1944)
Age and Milieu (Graphic Art and Paintings)  .............................. 250 Kč
monografie v angličtině, 1956, 32 x 25 cm, Forlaget Norsk 
Kunstreproduksjon Oslo 1956, text Arve Moen, 109 stran, celoplátěná 
vazba, chybí přebal, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 10)

138. Neznámý autor ( XV. století)
Svatovítský rukopis  ........................................................................ 250 Kč
kniha, první kritické vydání tzv. „svatovítského rukopisu“, editor Adolf 
Patera, vydala Matice Česká, 1886, převazba, provenience: Antikvariát 
Ostrovní (€ 10)

139. Jan Otto (1841–1916)
Ottovy Čechy I.-XV.  .................................................................. 20 000 Kč
15 svazků, krásná celoplátěná vazba se zlaceným reliéfem, velké množství 
vyobrazení v textu a celostránková vyobrazení v přílohách, ilustrace Karel 
a Adolf Liebscherové, Antonín Levý, Bedřich Hawránek, Václav Jansa 
a jiní, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 800)

140. Jan Otto (1841–1916)
Ottův slovník naučný  ................................................................ 14 000 Kč
28 svazků, 1888 - 1909, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 560)

141. František Palacký (1798–1876)
Monatschrift der Gesellschaft des vaterländischen Muzeums in 
Böhmen  ........................................................................................ 1 500 Kč
kniha, první ročník nejstaršího českého odborného časopisu „Časopis 
společnosti vlastenského Museum v Čechách“, svázené 3 měsíce leden, 
únor, březen a příloha časopisu Urkundenbuch zur Geschichte von Böhmen, 
německý text psaný frakturou, vydal Verlag des bömischen Museums 1827, 
376 s., kartonová vazba, odřený hřbet, provenience: Antikvariát Ostrovní
 (€ 60)

142. Emanuel Poche (1903–1987)
Porzellan - marken aus aller welt  ................................................. 250 Kč
kniha, německy, Verlag Werner Dausien, žák prof. K. Chytila a V. 
Birnbauma, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 10)

143. Vojtěch Preissig (1873–1944)
The House  ....................................................................................... 500 Kč
kniha, obsahuje linoryty, kresby a typografické návrhy V. Preissiga, text 
Tomáš Vlček, graf. úprava Pavel Büchler, příležitostný tisk Střední 
průmyslová škola grafická, Praha 1973, žák prof. Ohmanna na UMPRUM 
v Praze, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 20)

144. Jan Svatopluk Presl (1791–1849)
Wšeobecný rostlinopis, čili: Popsání rostlin we wšelikém ohledu užiteč-
ných a škodliwých  .......................................................................... 900 Kč
kniha, v edici Nowočeská bibliothéka VII., nákladem Českého muzea, 
Praha 1846, v komisi u Kronbergra a Řiwnáče, 2072 s., poloplátěná vazba, 
provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 36)

- 24 -



145. Jan Svatopluk Presl (1791–1849)
Počátkowé rostlinoslowí  ................................................................ 500 Kč
kniha, v edici Nowočeská bibliothéka X., nákladem Českého muzea, 
Praha 1848, v komisi u Kronbergra a Řiwnáče, 564 s., polokožená vazba, 
provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 20)

146. Jaromír Rašín (1891–1951)
Moudrého Katona mravná poučování  ......................................... 250 Kč
kniha, vydal L. bradáč, Král. Vinohrady 1927, Ex. 188/500, 151 s., 
brožovaná, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 10)

147. Johannes Regiomontanus (1436–1476)
Der Deutsche kalender des Johannes Regiomontan  ................... 400 Kč
kniha, faksimile kalendáře se svátky a vyobrazením měsíčních fází podle 
exempláře v Pruské státní knihovně, vydal Otto Harrassowitz, Leipzig 
1937, předmluva Ernst Zinner, v příloze otočný papírový měřič, poloplátěná 
vazba, nestr., provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 16)

148. Edward Rondthaler (1905–2009)
Alphabet Thesaurus, Volume 3  .................................................. 1 200 Kč
kniha, vzorník typografických písem, a treasury of Letter Design, vydal 
Van Nostrand Reinhold Publishing Co. New York, 500 s., celoplátěná vazba 
s obálkou, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 48)

149. Různí autoři
Veraikon, ročník II. 1913  ............................................................ 9 000 Kč
kniha, 27 grafických příloh, Zrzavý - dřevoryt, Skrbek, Švabinský, 
Podhájská, Pacovský, Němec, Šimon - lept, P. Kotík, Rabas - mezzotinta, 
úprava a návrh obálek M. Kaláb, tisk „Grafie“, Praha - Karlín 1913, 80 
s., polopergamenová vazba, obálky vevázány, provenience: Antikvariát 
Ostrovní (€ 360)

150. Různí autoři
Musaion sborník pro moderní umění ........................................ 2 200 Kč
kniha, litografie „Myčky“ R. Kremlička, obálka a titulní list V. Hofman, 
rediguje Dr. Karel Čapek, vydává Dr. Ot. Štorch - Marien, Praha 1921, 2. 
svazek, 80s., brožovaná, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 88)

151. Různí autoři
Veraikon, ročník IV. 1915 - 1917  ................................................ 2 000 Kč
kniha, 26 grafických příloh (Konůpek, Honsa, Šimon, Kotík, Braunerová), 
tisk „Grafie“, Praha 1915 - 1917, 88 s., poloplátěná vazba, provenience: 
Antikvariát Ostrovní (€ 80)

152. Různí autoři
Panorama X. kulturní zpravodaj (1932 - 33)  .............................. 800 Kč
kniha, obsahuje básně, články, obrázkový doprovod, dobové reklamy, foto 
J. Sudek, úprava L. Sutnar, nakladatel Družstevní práce, cca 250 s., plátěná 
vazba, mírně zašpiněná, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 32)

153. Různí autoři
Písničky  ........................................................................................... 500 Kč
kniha, svázané sešitky s notami a nápěvy např. Maňásek, Na Petříně vše již 
je v Květu, Jarní sen a další, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 20)

154. Různí autoři
Hovory básníků  .............................................................................. 400 Kč
3x kniha, Viktor Dyk: Noci chiméry, úprava M. Kaláb, vydal F. Topič, 
Praha 1917; Ant. Klášterský: Ze zápisníku mrtvého, úprava M. Kaláb, 
vydal F. Topič, Praha 1917; Fr. Frýdecký: Hlas Tatry, úprava M. Kaláb, 
vydal F. Topič 1918, Ex. 13/50, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 16)

155. Různí autoři
Taschenbuch für 1841  .................................................................... 240 Kč
kniha, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 10)

156. Sigmund Schneider
Mein Österreich, mein Heimatland I. + II. Band  ........................ 900 Kč
2x svazek, Illustrierte Volks- und Vaterlandskunde des Österreichisches 
Kaiserstaates, Verlag für vaterländische Literatur, Wien 1914, 54 barevných 
příloh a 1200 vyobrazení v textu, 514 + 502 s., zdobená celoplátěná vazba 
se zlaceným reliéfem, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 36)

157. André Suarés (1868–1948)
Láska a příroda  .............................................................................. 300 Kč
kniha, přeložil Jarmil Krecar, vydal Ludvík Bradáč, Praha 1921, vytiskli 
Kryl a Scotti, 49 s., kožená, ražená vazba, provenience: Antikvariát Ostrovní
 (€ 12)

158. Josef Sudek (1896–1976)
Praha  ............................................................................................... 400 Kč
kniha, Svoboda 1948 Praha, text uspořádal V. Nezval, předmluva A. 
Klíma, 94s. + 128 fotografií, plát. vazba prasklá u hřbetu, přebal mírně 
opotřeben, studium na Státní grafické škole v Praze u K. Nováka, člen SVU 
Mánes, zakládající člen Fotoklubu Praha a České fotografické společnosti, 
provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 16)

159. Ladislav Sutnar (1897–1976)
František Merta: James Watt  ....................................................... 200 Kč
kniha, obálka a typografie L. Sutnar, vytiskla Čs. grafická Unie, Praha 1936, 
provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 8)

160. František Xaver Svoboda (1860–1943)
Démon  ............................................................................................. 400 Kč
kniha, báseň o čtyřech dějstvích, vydalo nakladatelství Jos. R. Vilímek, 
Praha 1931, 97 s., brožovaná, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 16)

161. Karel Svolinský (1896–1986)
Petr Kles: Spisy veršem i prózou  .................................................. 350 Kč
kniha, úprava K. Svolinský, 12. svazek edice Zodiak, vydali S. Klír 
a F.J. Klír, Kladno 1932, 330 výtisků, 231 s., nerozřezáno, volné listy 
v obálce, ochranné pouzdro, žák prof. Š. Zálešáka, B. Kafky a F. Kysely 
na UMPRUM v Praze, člen a čestný člen SČUG Hollar, člen SVU Mánes, 
provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 14)

162. Karel Svolinský (1896–1986)
Honoré de Balzac: Succubus aneb Běs sviňavý ženský  .............. 300 Kč
kniha, 1947, vydal Rudolf Škeřík, svazek edice Symposion, Praha 1947, 
náklad 5000 výtisků a 300 číslovaných na simili japanu, tento má č. 148, 
žák prof. Š. Zálešáka, B. Kafky a F. Kysely na UMPRUM v Praze, člen 
a čestný člen SČUG Hollar, člen SVU Mánes (€ 12)

163. Jan Štenc (1871–1947)
Ročenka Štencova grafického kabinetu 1918  .............................. 200 Kč
kniha, vydal Jan Štenc, Praha 1918, 6 uměleckých studií, 26 reprodukcí 
v přílohách, doplněný o katalog Štenclova kabinetu, 148 s., polopergamenová 
vazba se zlaceným hřbetem, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 8)

164. Jan Štenc (1871–1947)
Ročenka Štencova grafického kabinetu 1919  .............................. 200 Kč
kniha, vydal Jan Štenc, Praha 1919, 5 uměleckých studií, 32 reprodukcí 
v přílohách, doplněný o katalog Štenclova kabinetu, 135 s., polopergamenová 
vazba se zlaceným hřbetem, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 8)

165. Maxmilián Švabinský (1873–1962)
Památník osmého sletu všesokolského Praze 1926  ..................... 250 Kč
kniha, dřevoryty M. Švabinského Tyrše a Fürgnera, plátěná vazba 
s kovovým vlisem, 222 str a 76 str. obraz. příloh., nákladem Československé 
obce sokolské, žák prof. M. Pirnera, J. Mařáka a E. Karla na Akademii 
v Praze, člen SVU Mánes, jeho předseda, člen a předseda spolku umělců 
České akademie věd a umění, zakládající člen SČUG Hollar, člen Société 
Nationale des Beaux Arts v Paříži, čestný člen JUV v Praze, provenience: 
Antikvariát Ostrovní (€ 10)

166. Matěj Tanner (1630–1692)
Cruentum Christi Sacrificium, In Incruento Missae Sacrificio Expli-
catum. Seu Praxis, Devote Missam Celebrandi, & audiendi, ad singula 
Passionis Christi Mysteria accommodata, & varijs pijs affectibus ador-
nata  ............................................................................................... 4 000 Kč
kniha, Matěj Tanner byl český jezuitský duchovní a spisovatel, zabýval 
se historií jezuitského řádu a sepsal biografický slovník slavných jezuitů 
působících po celém světě. Latinský text psaný antikvou, titulní list, dřevoryt 
v textu, apud Wolffgangum Wickhart, Archi-Episcopalem Typographum, 
Vetero-Pragae, in Aula Regia 1710, 188 str., kartonová vazba, část hřbetu 
chybí, zbytek odřený, na papíře místy skvrny, stav dobrý, chybí poslední 
dva listy., provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 160)

- 25 -



167. Karel Teige (1900–1951)
Vítězslav Nezval: ABECEDA  ................................................... 10 000 Kč
kniha, cyklus básní s tanečními komposicemi Milči Mayerové, typo. 
úprava, obálka, fotomontáže K. Teige, fotografie K. Paspa, vydal J. Otto, 
Praha 1926, tisk Česká grafické únie, 2000 exl., 57 s., brožovaná, lehce 
zašpiněná obálka, studium dějin umění na FF UK v Praze a ve škole 
Bauhausu v Dessau, zakladatel Devětsilu, člen Levé fronty, mluvčí Skupiny 
surrealistů, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 400)

168. Karel Teige (1900–1951)
Vítězslav Nezval: Žena v množném čísle  .................................. 2 300 Kč
kniha, obálka, frontispice, typo. úprava K. Teige, vazba F. Muzika, vydal 
Fr. Borový, Praha 1936, 206 s., brožovaná, studium dějin umění na FF UK 
v Praze a ve škole Bauhausu v Dessau, zakladatel Devětsilu, člen Levé 
fronty, mluvčí Skupiny surrealistů, provenience: Antikvariát Ostrovní
 (€ 92)

169. Karel Teige (1900–1951)
Anna Maria Tilschová: Fany  ........................................................ 400 Kč
kniha, obálka Josef Kaplický, přebal Karel Teige, II. vydání, vydal Fr. 
Borový, Praha 1933, 173 s., brožovaná, studium dějin umění na FF UK 
v Praze a ve škole Bauhausu v Dessau, zakladatel Devětsilu, člen Levé 
fronty, mluvčí Skupiny surrealistů, provenience: Antikvariát Ostrovní
 (€ 16)

170. Karel Teige (1900–1951)
Anna Maria Tilschová: Haldy  ...................................................... 400 Kč
kniha, obálka Josef Kaplický, fotomontážní přebal Karel Teige, II. vydání, 
vydal Fr. Borový, Praha 1932, 454 s., brožovaná, studium dějin umění 
na FF UK v Praze a ve škole Bauhausu v Dessau, zakladatel Devětsilu, člen 
Levé fronty, mluvčí Skupiny surrealistů, provenience: Antikvariát Ostrovní
 (€ 16)

171. Karel Teige (1900–1951)
Ilja Ehrenburg: V průtočné uličce ................................................ 300 Kč
kniha, titulní list K. Teige, obálka O. Mrkvička, vydal Jan Fromek, Odeon 
1928, brožovaná, obálka poškozena, chybí 4 závěrečné strany !!, studium 
dějin umění na FF UK v Praze a ve škole Bauhausu v Dessau, zakladatel 
Devětsilu, člen Levé fronty, mluvčí Skupiny surrealistů, provenience: 
Antikvariát Ostrovní (€ 12)

172. František Tichý (1896–1961)
Černý Arlecchino  ........................................................................ 1 500 Kč
kniha s 1 suchou jehlou, 1944, 28,5 x 19,5 cm, č. IV., soupis Dvořák č. 107, 
grafický list s knihou Františka Dvořáka: František Tichý - Grafické dílo, 
žák prof. J. Obrovského, V. Nechleby a K. Krattnera, člen Devětsilu, SČUG 
Hollar, UB, SVU Mánes, České akademie věd a umění (€ 60)

173. František Tichý (1896–1961)
Villon  ............................................................................................... 200 Kč
kniha, 1946, 19 x 13 cm, edice Prokletí básníci sv. 1, překlad O. Fischer, 
výtvarné parafráze, vazba a značka na titulní straně Fr. Tichý, Praha 1946, 
105 stran, žák prof. J. Obrovského, V. Nechleby a K. Krattnera, člen 
Devětsilu, SČUG Hollar, UB, SVU Mánes, České akademie věd a umění, 
provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 8)

174. S.A.D. Tissot
Sämmtliche zur Arztneikunst gehörige Schriften. 
Nach den neuesten von dem Herrn Verfasser selbst verbesserten und 
vermehrten  ................................................................................... 1 000 Kč
kniha, 1. díl lékařské příručky, německý text psaný frakturou, titulní list, 
vydal Bei Buchenröder und Ritter, Hamburg 1774, 730 s., věcný rejstřík, 
kartonová vazba, odřená, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 40)

175. Prokop Toman (1872–1955)
Nový slovník čs. výtvarných umělců + dodatky  ....................... 4 000 Kč
kniha, 3. vydání, vydalo nakladatelství svazu čs. výtvarných umělců Tvar, 
Praha 1950, 605 + 782 s., bez grafického listu; dodatky, Praha 1955, 224 s., 
celoplátěná vazba, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 160)

176. Toyen (1902–1980)
Bohuslav Brouk: Manželství - sanatorium pro méněcenné  .... 2 000 Kč
kniha, obálka a úprava Toyen, vytiskla knihtiskárna Bratří Římsové 
v Blatné, jako soukromý tisk vydal autor, 1938, 22 s., brožovaná, 
provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 80)

177. (Marie Čermínová) Toyen (1902–1980)
Jean Giono: Kéž tonu v radosti  .................................................... 300 Kč
kniha, 1936, vydal Rudolf Škeřík, svazek edice Symposion, Praha 1936, 
nalepen štítek a razítko: Knihovna hl. města Prahy, lehce zažloutlý, 
pokrčený papír, poškozená obálka, žákyně prof. E. Dítěte na VŠUP v Praze, 
členka skupiny Devětsil, SVU Mánes, mezinárodního sdružení Phases, 
skupiny surrealistů A. Bretona ve Francii a zakládající členka Skupiny 
surrealistů v Praze (€ 12)

178. Josef Váchal (1884–1969)
Miloslav Zich: Šepot bříz  ........................................................... 2 000 Kč
kniha s dřevorytem, 1943, 12 x 7 cm, sign. PD J. Váchal, vydal Václav 
Pour, Praha 1943, 500 vytiskl Karel Kryl, z toho 100 číslovaných, tento má 
č. 15, obálka lehce poškozena, žák A. Kalvody a R. Béma, zakládající člen 
skupiny Sursum a spoluzakladatel revue Veraikon (€ 80)

179. Josef Váchal (1884–1969)
Ben Walther: Kratochvilný příběh Lva Kefase Výtečníka  ........ 900 Kč
kniha s 10 dřevoryty, vydalo sdružení Trojrám, Nový Jičín na Moravě, 
lehce zažloutlý, při okrajích pokrčený papír, obálka lehce poškozena, 
poškozená vazba, žák A. Kalvody a R. Béma, zakládající člen skupiny 
Sursum a spoluzakladatel revue Veraikon (€ 36)

180. Leonardo da Vinci (1452–1519)
Leo Weismantel: Lionardo da Vinci  ............................................. 200 Kč
kniha, 1941, vydal Rudolf Škeřík, svazek edice Symposion, Praha 1941
 (€ 8)

181. Karel Weinfurter (1867–1942)
Ohnivý keř  ...................................................................................... 500 Kč
kniha, II. vydání, Zmatlík a Palička, Praha 1930, 288 s., poloplátěná vazba, 
provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 20)

182. Karel Weinfurter (1867–1942)
Tajné síly přírody a člověka  .......................................................... 400 Kč
kniha, kresby J. Lukavský, II. vydání, B. Stýblo, Praha 1948, 433 s., karton. 
vazba, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 16)

183. Karel Weinfurter (1867–1942)
Cesta královská  .............................................................................. 400 Kč
kniha, edice Psyche, Praha 1936, 186 s., celoplátěná, ražená, zlacená vazba, 
provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 16)

184. Karel Weinfurter (1867–1942)
Ramakrišna a jeho učení  ............................................................... 300 Kč
kniha, edice Psyche, Praha 1933, I. vydání, 328 s., poloplátěná vazba, 
provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 12)

185. Virginia Woolfová (1882–1941)
Orlando  ........................................................................................... 400 Kč
kniha, úprava, kresby a vazba Fr. Muzika, vydal Rudolf Škeřík, Praha 
1929, 40. svazek edice Symposion, celokožená vazba, 263 s., Ex. 61/400, 
provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 16)

186. Le Surréalisme en 1947  ...................................................... 9 000 Kč
katalog, 1947, vydal Pierre a Feu, Paris 1947, zažloutlý papír, lehce 
poškozená obálka (€ 360)

187. Návštěvní kniha  ................................................................... 1 000 Kč
kniha, návštěvní kniha z Pošovy galerie, Pošova galerie existovala ve 40. 
letech a pořádala výstavy předních českých umělců a sídlila ve Vodičkově 
ulici v domě U Řečických v Praze, s podpisy předních českých malířů 
a osobností (€ 40)

188. Adolf Born (1930)
William Shakespeare: Sen noci svatojánské  ........................... 10 000 Kč
bibliofilie s osmi lepty, 1993, 30,5 x 21,5 cm, vše sign. Aborn, 121/200, 
přeložil a poznámku napsal Martin Hilský, osmi litografiemi ilustroval 
Adolf Born, vydala Nadace Lyry Pragensis v roce 1993, originální litografie 
vytiskl Tomáš Svoboda, vydáno dvěstě číslovaných výtisků na holandském 
papíře van Gelder simili japon, 104 stran, studium na PedF UK v Praze, žák 
prof. A. Pelce na Vysoké škole uměleckoprůmyslové tamtéž, provenience: 
Antikvariát Dlážděná (€ 400)

- 26 -



189. Adolf Born (1930)
Ilja Hurník: Ještě není zle  .......................................................... 3 000 Kč
bibliofilie se třemi lepty, 1998, 21 x 15,5 cm, vše sign. DU Aborn, velkost 
leptů 14,ř x 9,5, vydalo nakladatelství Bonaventura v Praze roku 1998 
v nákladu dvě stě číslovaných výtisků. Vytištěno na ručním papíru firmy 
Král z Předklášteří, 52 stran, studium na PedF UK v Praze, žák prof. A. 
Pelce na Vysoké škole uměleckoprůmyslové tamtéž, provenience: 
Antikvariát Dlážděná (€ 120)

190. .
Konvolut anglickojazyčných časopisů .......................................... 300 Kč
8x společenský časopis, 1933, 31 x 24 - 35 x 28 cm, The Saturday Evening 
Post, The New Yorker, The Illustrated London News, The Bystander, The 
Illustrated Sporting & Dramatic News, The Sketch, The Field, The Sphere, 
provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 12)

191. Jiří Anderle (1936)
Grafické dílo  ................................................................................... 500 Kč
katalog, obsahuje foto C. Boudy - Vopat, soupis vystavených děl a 4 
vyobrazení díla, žák prof. Pelce a V. Silovského na VŠUP a AVU v Praze, 
člen SČUG Hollar, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 20)

192. Anonym N. K. P. S:
Obrana náboženství evangelického z r. 1707  ............................... 300 Kč
stará kniha, 13 x 8 cm, ručně psaný a tištěný text na ručním papíře, 
kožený přebal mírně poškozen, PROVENIENCE: z pozůstalosti po V. H. 
Brunnerovi, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 12)

193. Jan Bauch (1898–1995)
K 95. narozeninám ...  .................................................................. 5 000 Kč
bibliofilie, litografie Jan Bauch, k 95. narozeninám vydali jeho přátelé, 
1993, Ex. 176/200, žák prof. E. Dítěte a V. H. Brunnera na UMPRUM 
v Praze, prof. M. Švabinského na AVU tamtéž, člen Umělecké besedy 
a SVU Mánes, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 200)

194. Jan Bauch (1898–1995)
Postavy  ............................................................................................ 700 Kč
dřevoryt, akvarel, 13 x 8,4 cm, sign. PD Jan Bauch, vydáno v upomínku 
na zahájení výstavy Jana Baucha 21. ledna 1944 v Brně, lehce zažloutlý, 
při okrajích lehce pokrčený papír, PROVENIENCE: ze sbírky Jana Maria 
Tomeše (kunsthistorik, básník, docent v oboru dějin umění na Vysoké škole 
uměleckoprůmyslové), žák prof. E. Dítěte a V. H. Brunnera na UMPRUM 
v Praze, prof. M. Švabinského na AVU tamtéž, člen Umělecké besedy 
a SVU Mánes (€ 28)

195. Jiří Beránek (1945)
Podklady ke katalogu  ................................................................. 5 000 Kč
5x tuš, papír, 4x tuš na ultrafánu, 6x fotografie na ultrafánu, 2x text 
na ultrafánu, ultrafán nalepen na pauzovacím papíru, studium na Střední 
odborné škole výtvarné v Praze, žák prof. V. Makovského a K. Lidického 
na AVU tamtéž, člen volného seskupení 12/15 Pozdě, ale přece, provenience: 
Antikvariát Dlážděná (€ 200)

196. František Bílek (1872–1941)
Výkřiky sv. Terezie  ...................................................................... 2 000 Kč
6x dřevoryt, 25,5 x 17 cm, vše monogr. PD F. B., rozměry dřevorytů 6,7 x 4 
až 10,8 x 6,2, tištěno na papíře Holland, volné listy v kartonovém přebalu, 
žák prof. Pirnera na AVU v Praze, J. Maudera na VŠUP v Praze a J. A. 
Injalberta na Académie Colarossi v Paříži, člen SČUG Hollar, SVU Mánes 
a Umělecké besedy, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 80)

197. František Bílek (1872–1941)
Jakub Deml: Pro budoucí poutníky a poutnice  ....................... 1 500 Kč
bibliofilie, heliogravura a dřevoryty F. Bílek, věnování p. Mudr. J. Nečasovi 
J. Deml, vlastním nákladem vydal autor, Praha - Žižkov 1913, vytiskli 
Kryl a Scotti v Novém Jičíně, 256 s., brožovaná, lehce pokrčená obálka, 
žák prof. Pirnera na AVU v Praze, J. Maudera na VŠUP v Praze a J. A. 
Injalberta na Académie Colarossi v Paříži, člen SČUG Hollar, SVU Mánes 
a Umělecké besedy, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 60)

198. Václav Boštík (1913–2005)
Jan Zahradníček: Znamení moci  .............................................. 9 000 Kč
bibliofílie se 2 suchými jehlami, 1993, obě sign. Boštík, vydal Aulos, 
nakladatelství bibilofilských tisků a grafiky, Praha 1993 v nákladu 100 
číslovaných výtisků, tento má č. 24, žák W. Nowaka na AVU v Praze, člen 
Umělecké besedy, později UB 12 a Nové skupiny (€ 360)

199. František Bílek (1907–1985)
E. Chalupný: Josef Václav Sládek a Lumírovská doba 
české literatury  ............................................................................... 900 Kč
kniha se 16 dřevoryty a reliéfní vazbou, 1916, vydalo nakladatelství 
Fr. Borový v Praze, 1916, lehce zažloutlý papír, žák T. F. Šimona a O. 
Nejedlého na večerních kurzech kreslení, sochařství u O. Rábla v Hořicích
 (€ 36)

200. František Bílek (1872–1941)
Jakub Deml: Mohyla  ..................................................................... 600 Kč
bibliofilie, vydala P. Kytlicová, Tasov 1926, vytiskli Kryl a Scotti 
v Novém Jičíně, 208 s., brožovaná, lehce zažloutlá, zašpiněná obálka, 
žák prof. Pirnera na AVU v Praze, J. Maudera na VŠUP v Praze a J. A. 
Injalberta na Académie Colarossi v Paříži, člen SČUG Hollar, SVU Mánes 
a Umělecké besedy, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 24)

201. Karel Demel (1942)
Zápisník zmizelého .................................................................... 12 000 Kč
6x kombinovaná technika, 1980, vše 22,5 x 16 cm, vše sign. PD Karel 
Demel 80, č. 82/125, na motivy stejnojmenného díla Leoše Janáčka pro 
tenor, alt, tři ženské hlasy a klavír vydal Supraphon, subskripce Lyry 
Pragensis, Praha, 1980 v nákladu 125 číslovaných výtisků, tento má č. 82, 
žák prof. Z. Sklenáře a J. Anderleho na VŠUP v Praze, člen SČUG Hollar
 (€ 480)

202. Max Ernst (1891–1976)
La Femme 100 Tétes  ................................................................. 30 000 Kč
bibliofilie, vydal Éditions du Carrefour, Paris 1929, Ex. 132/1000, 12 
přednostních výtisků na císařském japanu, 88 výtisků na holandském 
pannekoeku a 900 výtisků na velínu, 21 s. textu, jde o kolážový román 
o 147 obrazech „Stohlavá žena“, je považován za vizuální manifest 
surrealismu, pod některými obrázky popisky tužkou, původně 147 ilustrací 
z toho 4 chybí !!!, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 1200)

203. František Bílek (1872–1941)
Jakub Deml: Sokolská čítanka  ..................................................... 490 Kč
bibliofilie, obálka a dřevoryty F. Bílek, III. vydání, vydala Pavla Kytlicová, 
Tasov 1924, vytiskli Kryl a Scotti v Novém Jičíně, 1000 exemplářů, 153 s., 
brožovaná, potrhaná obálka, žák prof. Pirnera na AVU v Praze, J. Maudera 
na VŠUP v Praze a J. A. Injalberta na Académie Colarossi v Paříži, člen 
SČUG Hollar, SVU Mánes a Umělecké besedy, provenience: Antikvariát 
Ostrovní (€ 20)

204. Alois Bílek (1887–1961)
Edvard Valenta: Zrána  .................................................................. 250 Kč
bibliofilie, litografie a návrh vazby Al. Bílek, 4. svazek edice Věž, vydal 
Vladimír Žikeš, Plzeň 1926, Ex. 51/125 na holandu Van Gelder, 53 s., 
pergamenová vazba, ochranné pouzdro, žák prof. M. Pirnera na AVU 
v Praze, člen SVU Myslbek, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 10)

205. Tomáš Bím (1946)
Litografické exlibris  .................................................................... 1 000 Kč
bibliofilie se třinácti litografiemi, 23 x 16 cm, vše sign. Bím, velikost 
litografií cca 14 x 8, text Jaroslav Cerny, vydal Exlibristen 1980, text 
norsky, anglicky a německy, studium na Odborném učilišti polygrafickém 
v Praze, poté soukromé studium, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 40)

206. Helena Bochořáková - Dittrichová (1894–1980)
Z mého dětství  ................................................................................ 250 Kč
bibliofilie, dřevoryty H. Bochořáková - Dittrichová, předmluvu napsal 
Arné Novák, vytiskla knihtiskárna F. Obziny ve Vyškově pro Orbis Praha 
v listopadu 1929, žákyně A. Brömseho na AVU v Praze, členka KVU 
Aleš v Brně, Kruhu výtvarných umělkyň, Nezávislých umělců v Paříži, 
provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 10)

- 27 -



207. Karel Havlíček Borovský (1821–1956)
Křest svatého Vladimíra  ................................................................ 300 Kč
bibliofilie, ilustrace V. Černý, pěkná dobová úprava, vydal Alois Hynek, 
Praha 1900, 53 s., brožovaná, stav velmi dobrý, provenience: Antikvariát 
Ostrovní (€ 12)

208. Cyril Bouda (1901–1984)
Jiří Wolker: Balada o nenarozeném dítěti  ................................ 2 400 Kč
7x litografie, 7,5 x 9,5 - 21,5 x 15 cm, vše sign. PD C. Bouda, žák V. Kysely 
a M. Švabinského, člen SČUG Hollar a Umělecké besedy, provenience: 
Antikvariát Dlážděná (€ 96)

209. Cyril Bouda (1901–1984)
Don Giovanni  ............................................................................... 1 200 Kč
10x mědirytina, 1976, 16 x 11,5 cm, vše sign. DU C. Bouda, vydal 
Supraphon, Lyra pragensis, vydáno dvě stě číslovaných výtisků na ručním 
papíře z Velkých Losin, volné listy v původním přebalu, žák V. Kysely 
a M. Švabinského, člen SČUG Hollar a Umělecké besedy, provenience: 
Antikvariát Dlážděná (€ 48)

210. Jiří Kolář (1914–2002)
Neznámému adresátovi ............................................................... 9 000 Kč
muchláž, 1994, 23,3 x 18,3 cm, PD monogr. JK 94, signováno v tiráži J 
Kolář, vydal Milan Mikuš v edici Střelec, Praha 1993, v nákladu 40 výtisků, 
tento má č. 11, zakladatel Skupiny 42, člen Umělecké besedy a skupiny 
Křižovatka (€ 360)

211. Jiří Kolář (1914–2002)
W. Shakespeare (Medicína v Shakespearových tragédiích)  .... 1 700 Kč
kniha, sign. v tiráži J Kolář, vydal Spolek českých bibliofilů v Praze roku 
1996 v nákladu 800 výtisků, v tiráži podpisy Jiřího Koláře, Františka 
Dvořáka (doslov) a Martina Dyrynka (přebal a typografie), zakladatel 
Skupiny 42, člen Umělecké besedy a skupiny Křižovatka (€ 68)

212. Rudolf Kremlička (1886–1932)
Karel Kappstein: Umělecká litografie  ..................................... 22 500 Kč
bibliofilie, 10 orig. sign. litografií Rudolf Kremlička + vevázaná obálka, 
L. Bradáč, Praha 1921, vytiskli Kryl a Scotti, Ex.97/500 na lepším papíře, 
celoplátěná vazba, výborný stav, žák prof. V. Bukovace, B. Roubalíka 
a H. Schwaigera na Akademii výtvarných umění v Praze, člen skupiny 
Tvrdošíjní, SVU Mánes, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 900)

213. Bohumil Kubišta (1884–1918)
František Kubišta: Bohumil Kubišta monografická studie  .. 18 000 Kč
kniha s dřevorytem, 1940, 24,5 x 15,5 cm, tato monografická studie 
o malíři Bohumilu Kubištovi byla napsána a redigována F. Kubištou, 
korekturu provedl prof. dr. Eugen Dostál. Dílo vydal S. V. U. Mánes 
v Praze a František Kubišta v Brně. Úprava F. Kalába. Vydáno 600 výtisků, 
poškozená vazba, obálka poškozena, PROVENIENCE: ze sbírky A. 
Baudyše, studium na Uměleckoprůmyslové škole v Praze, poté žák u V. 
Bukovace na AVU v Praze a na Akademii ve Florencii, člen Uměleckého 
svazu Devětsil, Skupiny, Osmy a SVU Mánes (€ 720)

214. Vladimír Komárek (1928–2002)
K.H. Mácha: Máj  ........................................................................ 7 000 Kč
bibliofilie, 7x suchá jehla V. Komárek, úprava L. Rusek, vydal Památník 
národního písemnictví a Spolek českých bibliofilů, Praha 1981, ruční papír 
Velké Losiny, žák prof. K. Mináře na AVU v Praze a K. Štipla na VŠUP 
v Praze, člen SČUG Hollar a SČVU, provenience: Antikvariát Ostrovní
 (€ 280)

215. Vladimír Komárek (1928–2002)
Okno do Komárkova ateliéru  .................................................... 4 000 Kč
kniha s 5 kresbami a 10 dřevoryty, vše sign. VKomárek, svázaná kniha 
z časopisů Okno, pro přátele Komárkovy grafiky vydali V. Mikule, Dr. S. 
Pantůček, Dr. K. Samšiňák a Dr. J. Vitáček, žák prof. K. Mináře na AVU 
v Praze a K. Štipla na VŠUP v Praze, člen SČUG Hollar a SČVU (€ 160)

216. Vladimír Komárek (1928–2002)
Jiří Hlušička: Album Ex Libris  ................................................. 4 000 Kč
album, 10x dřevoryt V. Komárek, vydal Exlibristen, Frederikshavn 1981, 
žák prof. K. Mináře na AVU v Praze a K. Štipla na VŠUP v Praze, člen 
SČUG Hollar a SČVU, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 160)

217. Vladimír Komárek (1928–2002)
Vladimír Komárek: Od kolébky ke krematoriu  ...................... 1 500 Kč
4x suchá jehla, všechny signované, vydala Bonaventura, Praha, v nákladu 
200 číslovaných výtisků, tento výtisk má č. 146, žák prof. K. Mináře 
na AVU v Praze a K. Štipla na VŠUP v Praze, člen SČUG Hollar a SČVU
 (€ 60)

218. Vladimír Komárek (1928–2002)
Od kolébky ke krematoriu  ......................................................... 1 400 Kč
bibliofilie se čtyřmi suchými jehlami, 31 x 20,5 cm, vše sign. DU V. 
Komárek, 145/200, velikost grafik 20,5 x 12, poznámka Karel Samšiňák, 
vydala Bonaventura, vydáno dvě stě číslovaných výtisků na ručním papíře 
z Velkých Losin, volná vazba, původní kartonový přebal, 59 stran, žák 
prof. K. Mináře na AVU v Praze a K. Štipla na VŠUP v Praze, člen SČUG 
Hollar a SČVU, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 56)

219. Jan Konůpek (1883–1950)
Otakar Březina: Šestá kniha básní  ............................................ 7 500 Kč
bibliofilie, 11x lept J. Konůpek, 2. svazek sbírky Monumenta genii 
Bohemici, titulní list K. Dyrynk, vydal J. Picka, Praha 1947, Ex. 51/125, 
nestr., brožovaná, lehce zašpiněná obálka, žák prof. Kouly a Schultze 
na ČVUT v Praze, poté V. Bukovace, M. Pirnera a A. de Pian na AVU 
v Praze, člen SČUG Hollar a SVU Mánes, spoluzakladatel spolků Sursum 
a Artěl, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 300)

220. (Marie Čermínová) Toyen (1902–1980)
Schovej se válko!  ....................................................................... 12 400 Kč
bibliofilie s autogramem, 1944, 33 x 44 cm, cyklus devíti kreseb s úvodní 
básní Jindřicha Heislera, na úvodním listu věnování Karla Teigeho a Toyen 
Jožce Nevařilové (přítelkyně Karla Teigeho), vydalo nakladatelství 
Fr. Borový v Praze, původní poloplátěný přebal, kompletní, žákyně 
prof. E. Dítěte na VŠUP v Praze, členka skupiny Devětsil, SVU Mánes, 
mezinárodního sdružení Phases, skupiny surrealistů A. Bretona ve Francii 
a zakládající členka Skupiny surrealistů v Praze, provenience: Antikvariát 
Dlážděná (€ 496)

221. Toyen (1902–1980)
Píseň písní  .................................................................................... 9 000 Kč
bibliofilie, 4 ručně kolorované ilustrace Toyen, 1. svazek edice Lis 
knihomilův, upravil, vysázel, vytiskl na ručním lisu a vydal F. J. Müller, 
Praha II., tištěno na japonském papíře Takasago, 1931, Ex. 11/80, vazba 
- ruční papír, brožovaná, ochranné pouzdro, provenience: Antikvariát 
Ostrovní (€ 360)

222. (Marie Čermínová) Toyen (1902–1980)
La Forét sacrilége  ........................................................................ 9 000 Kč
kazeta s 6 reprodukcemi suchých jehel (originální suché jehly pouze 
v 99 přednostních výtiscích), 1970, č. 168/300, výtisk č. 168, z nákladu 
na ofsetu seriu Club, LITERATURA: publikováno v L. Bydžovská, K. Srp: 
Knihy s Toyen, Praha 2003, str. 85, č. soupisu Petr Ladman č. 561, žákyně 
prof. E. Dítěte na VŠUP v Praze, členka skupiny Devětsil, SVU Mánes, 
mezinárodního sdružení Phases, skupiny surrealistů A. Bretona ve Francii 
a zakládající členka Skupiny surrealistů v Praze (€ 360)

223. Jan Zrzavý (1890–1977)
Dílo Jana Zrzavého 1906 - 1940  ............................................... 26 000 Kč
kniha s původní litografií, 30,3 x 22 cm, sign. PD Jan Zrzavý, vydala 
Umělecká beseda a Družstevní práce v Praze 1941; ilustrace 1 originální 
signovaná litografická příloha, 1 nesignovaná příloha - Kristus, 1 barevná 
litografie na obálce knihy; 308 stran, žák Františka Ženíška ml. na soukromé 
malířské škole, poté prof. E. Dítěte na VŠUP v Praze, člen sdružení Sursum, 
skupiny Tvrdošíjných, Umělecké besedy, SVU Mánes a SČUG Hollar, 
provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 1040)

224. Kolektiv autorů
Catalogue Général Officiel  ......................................................... 1 000 Kč
katalog, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 40)

225. Jiří Bouda (1934)
Adolf Branald: Kdo uchová město?  .......................................... 1 000 Kč
kniha s 5 litografiemi, 1991, všechny sign. Jiří Bouda 91, vydala 
Bonaventura, Praha, v nákladu 200 číslovaných výtisků, tento výtisk má 
č. 104, studium na Státní grafické škole v Praze, žák prof. K. Svolinského 
na UMPRUM tamtéž (€ 40)

- 28 -



226. Cyril Bouda (1901–1984)
Henry Wadsworth Longfellow: Kristus mysterium  ................... 390 Kč
bibliofilie, frontispis, lept a úprava C. Bouda, vydala Česká grafická unie, 
Praha 1926, 149 s., brožovaná, žák V. Kysely a M. Švabinského, člen 
SČUG Hollar a Umělecké besedy, provenience: Antikvariát Ostrovní
 (€ 16)

227. Cyril Bouda (1901–1984)
Alois Jirásek: Nevolnice  ................................................................ 290 Kč
bibliofilie, dřevoryty a typo. úprava C. Bouda, Evropský literární klub, 
Praha 1936, Ex. B2117, nerozřezáno, 120 s., brožovaná, žák V. Kysely 
a M. Švabinského, člen SČUG Hollar a Umělecké besedy, provenience: 
Antikvariát Ostrovní (€ 12)

228. Cyril Bouda (1901–1984)
Jiří Wolker: Balady  ........................................................................ 250 Kč
bibliofilie s původním leptem, 1925, 25 x 16,5 cm, 297/500, vydal 
Václav Petr v Praze 1925 v 500 ručně číslovaných výtiscích, z toho 400 
na ručním papíře van Gelder u příležitosti Mezinárodní výstavy moderních 
dekorativních a průmyslových umění v Paříži 1925, žák V. Kysely a M. 
Švabinského, člen SČUG Hollar a Umělecké besedy, provenience: 
Antikvariát Dlážděná (€ 10)

229. Zdenka Braunerová (1862–1934)
Miloš Marten: Dravci  ................................................................. 1 000 Kč
bibliofilie, věnování F. Bílkovi M. Marten, dřevoryty Z. Braunerová, vydal 
F. Hovorka, Praha 1913, Ex. 13/250, 68 s., brožovaná, zašpiněná, na hřbetu 
roztržená obálka, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 40)

230. Zdenka Braunerová (1862–1934)
Paul Claudel: Zvěstování Panny Marie  ....................................... 290 Kč
bibliofilie, výzdoba Z. Braunerová, vydala „Scena“, vytiskla Pražská 
akciová tiskárna 1913, nerozřezáno, 119 s., brožovaná, provenience: 
Antikvariát Ostrovní (€ 12)

231. Zdenka Braunerová (1862–1934)
Miloš Marten: Dvě novely (Cortigiana, V aleji)  .......................... 250 Kč
bibliofilie, úprava a kresby Z. Braunerová, vydal Ladislav Kuncíř, Praha 
1927, Ex. 161/500, nerozřezáno, 49 s., brožovaná, provenience: Antikvariát 
Ostrovní (€ 10)

232. Zdenka Braunerová (1862–1934)
Felix Poppenberg: Dámská knížka ............................................... 250 Kč
bibliofilie, dřevoryty Z. Braunerová, Moderní bibliotéka, ročník XII., 
svazek II., vydal F. Adámek, Král. Vinohrady 1913, 73 s., brožovaná, 
provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 10)

233. Robert Brun (1948)
Václav Havel: Chvála bláznoství  ............................................... 6 000 Kč
bibliofilie, 5x kombinovaná technika R. Brun, signováno, vydal dr. Ivan 
Hrdina, Praha 1991, Ex. 60/200, žák prof. A. Brunovského a V. Hložníka 
na VŠVU v Bratislavě, člen SČUG Hollar, provenience: Antikvariát 
Ostrovní (€ 240)

234. Vratislav Hugo Brunner (1886–1928)
Jan Brauner: Konec Jakuba Carranzy (dramatický akt)  .......... 250 Kč
bibliofilie, dřevoryt a celková úprava V.H. Brunner, Grafia, Praha 
1915, Ex.206/225, polopl. vazba Ant. Jelínek, mírně zašpiněna, žák 
prof. Roubalíka, Bukovace a Pirnera, provenience: Antikvariát Ostrovní
 (€ 10)

235. Vratislav Hugo Brunner (1886–1928)
Francis Jammes: Kniha o svatém Josefu  ..................................... 220 Kč
bibliofilie, úprava V.H. Brunner, vydalo Družstvo přátel studia, Praha 
1923, 136 s., brož., mírně uvolněná vazba, žák prof. Roubalíka, Bukovace 
a Pirnera, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 9)

236. Hynek Bulín
Petr Bezruč: Velezrádce ................................................................. 220 Kč
bibliofilie, vytiskl Lidotisk, vydal O.M. Štěpánek, Moravská Ostrava 1936, 
Ex. 550, 22 s., brožovaná, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 9)

237. Antonín Burka (1896–1947)
Benjamin Jedlička: Kouzelná panenka  ....................................... 250 Kč
bibliofilie, úprava a dřevoryty Ant. Burka, 12. svazek edice Amfora, 
vydal Josef Hladký, Hranice na Moravě, Ex. 20/300, 67 s., brožovaná, 
provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 10)

238. Thomas Carlyle (1795–1881)
Hrdinové. Úcta k hrdinům a hrdinství v dějinách  ...................... 300 Kč
bibliofilie, lept V. Silovský podle Whistlera, vydal Rudolf Škeřík, Praha 
1925, 16. svazek edice Symposion, 251 s., úprava a vazba H. Dostálová, 
celokožená vazba, ochranné pouzdro, provenience: Antikvariát Ostrovní
 (€ 12)

239. Josef Čapek (1887–1945)
Miroslav Rutte: Skrytá tvář  .......................................................... 300 Kč
bibliofilie, obálka Josef Čapek, F. Obzina, Vyškov 1925, Ex.95/750, 257s., 
orig. brož., studium na Uměleckoprůmyslové škole v Praze, zakladatel 
Skupiny výtvarných umělců, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 12)

240. Kateřina Černá (1937)
Au Negre Joyeux  ......................................................................... 3 000 Kč
bibliofilie, 12x linoryt a úprava K. Černá, vytiskl Jiří Liška, vydala K. Černá, 
Ex. 45/15 na papíře Rives, brož., žákyně prof. K. Součka a Rady na AVU 
v Praze, členka Unie výtvarných umělců a SČUG Hollar, provenience: 
Antikvariát Ostrovní (€ 120)

241. Gilles Demarteau (1722–1776)
Les Plus Belles Oeuvres  ................................................................. 900 Kč
bibliofilie, 48 hlubotiskových reprodukcí, G. Crés, Paris, volné listy 
v obálce, ochranné desky, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 36)

242. Karel Demel (1942)
Jiří Orten: Jeremiášův pláč  .......................................................... 600 Kč
bibliofilie s dvěmi grafikami, 1996, 15 x 11 cm, oba sign. DU K. Demel 
96, velikost grafik 10,5 x 7, dvěma kombinovanými technikami ilustroval 
Karel Demel, vydala Nadace Lyry Pragensis v Praze roku 1996, vydáno 
dvě stě číslovaných výtisků na papíru Van Gelder, 28 stran, žák prof. Z. 
Sklenáře a J. Anderleho na VŠUP v Praze, člen SČUG Hollar, provenience: 
Antikvariát Dlážděná (€ 24)

243. Carl Einstein (1885–1940)
Die Kunst 20. Jahrhunderts  .......................................................... 250 Kč
bibliofilie, v němčině, 229 stran textu, 423 celostránkových vyobrazení 
děl moderního malířství, 16 měditiskových příloh, 24 barevných příloh, 
Propyläen, Berlin 1931, 656s., polokož. vazba s růžky - lehce odřená, 
provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 10)

244. Marie Fischerová-Kvěchová (1894–1984)
K. Sabina: Prodaná nevěsta  .......................................................... 250 Kč
bibliofilie, ilustrace, vazba a obálka M. Fischerová-Kvěchová, tisk Neubert 
a synové, vydal Edvard Fastr, Praha 1945, studium na uměleckoprůmyslové 
škole, žákyně prof. Schikanedra a prof. Nandina, provenience: Antikvariát 
Ostrovní (€ 10)

245. Michael Florian (1911–1984)
Alexandre Arnoux: Legenda o Cidu Campeadorovi  .................. 250 Kč
bibliofilie, linoryty M. Florian, překlad Josef Florian, úprava Antonín 
Lískovec, tisk Jan Mucha, Velké Meziříčí, 118. svazek Dobrého díla, 
vydala Marta Florianová, Stará Říše, 1935, Ex. 286/1000 na dřevaprostém 
papíře, brož., nerozřezáno, soupis Sáňka č. 2251, provenience: Antikvariát 
Ostrovní (€ 10)

246. Eduard Gaertner (1801–1877)
E.T.A. Hoffmann: Prinzessin Brambilla. Ein Capriccio nach Jakob 
Callot (německy)  ......................................................................... 1 000 Kč
bibliofilie, 16 orig. barevných litografií Eduard Gaertner, Artur Wolf, 
Wien 1919, Ex. 538/1500, orig. polokož. vazba, provenience: Antikvariát 
Ostrovní (€ 40)

247. Paul Gauguin (1848–1903)
Avant et Apres  ................................................................................ 400 Kč
kniha, 1923, vydal Les Editions G. Cres et Cie, Paris, 1923, zažloutlý papír, 
poškozená - utržená vazba (€ 16)

- 29 -



248. Paul Gauguin (1848–1903)
Noa Noa  ........................................................................................... 400 Kč
kniha, 1924, vydal Les Editions G. Cres et Cie, Paris, 1924, zažloutlý papír, 
poškozená - utržená vazba (€ 16)

249. Jaroslav Grus (1891–1983)
Honoré de Balzac: Ježíš Kristus ve Flandřích  ............................ 350 Kč
bibliofilie, ilustrace J. Grus, edice Paprsek, tisk a vydal V. Vokolek, 
Pardubice 1928, Ex. 48/200, 26 s., nerozř., brožovaná, poškozený hřbet, 
zašpiněný papír, žák prof. Schweigera na AVU v Praze, zakládající člen 
Skupiny 58, předseda SČVU, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 14)

250. Otakar Hájek (1887–?)
Ex libris XII. tovaryšů  ................................................................... 300 Kč
bibliofilie, Ex libris, ruční papír, dřevoryt 12+2 k vydání, Hájek nákladem 
vlastním 1923, Ex. 67/100, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 12)

251. Eva Hašková (1946)
Vladislav Vančura: Čižba  .............................................................. 650 Kč
bibliofilie, vydal Památník národního písemnictví ve spolupráci se Spolkem 
českých bibliofilů jako členskou prémii za rok 1972 v 750 výtiscích, 
studium na Střední odborné škole výtvarné v Praze, žákyně prof. Z. 
Sklenáře na VŠUP tamtéž (€ 26)

252. Pavel Hlavatý (1943)
Bafíci a Cézarové, The Hound of the Baskervilles  ................... 2 000 Kč
11x lept, 1982, 26,5 x 15,5 cm, vše sign. PD Pavel Hlavatý, 86/100, rorměry 
leptů cca 15,5 x 9, volné listy v papírovém přebalu, mírně zašpiněný 
a pokrčený přebal, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 80)

253. Josef Hlinomaz (1914–1978)
Malující šašour  ............................................................................... 300 Kč
katalog k výstavě, 2011, 22 x 21 cm, Galerie u Betlémské kaple, listopad 
2011, počet stran 71, mírně zašpiněno, provenience: Antikvariát Dlážděná
 (€ 12)

254. Josef Hodek (1888–1973)
Bedřich Beneš Buchlovan: Josef Hodek malíř a grafik  .............. 400 Kč
bibliofilie, 16 čb., 2 barevné dřevoryty a 2x litografie J. Hodek, řada 
reprodukcí v přílohách a v textu, obsahuje soupis knižního díla, vydal 
Emil Kosnar, Plzeň 1947, 36 s., brožovaná, soukromý žák J. Hodka (otec), 
J. Váchala, K. Reisnera a A. de Pian v Praze, člen Spolku výtvarníků 
plzeňských, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 16)

255. Adolf Hoffmeister (1902–1973)
Cambridge = Praha  .................................................................... 1 200 Kč
bibliofilie, obálka a úprava A. Hoffmeister, vydal Alois Srdce, Praha 1926, 
Ex. 81/100, na similijapanu, 100 s., brožovaná, zakládající člen Devětsilu, 
byl stálým delegátem UNESCO, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 48)

256. Adolf Hoffmeister (1902–1973)
Karel Havlíček Borovský: Křest sv. Vladimíra  ........................... 700 Kč
bibliofilie, kresby, úprava a vazba A. Hoffmeister, vydal Václav Petr, 1930, 
330 výtisků ruční papír Van Gelder, polopergamenová vazba, při okrajích 
drobné skvrny, zakládající člen Devětsilu, byl stálým delegátem UNESCO, 
provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 28)

257. Antonín Homolka (1909–1964)
Hollar - Ročník XXVI č. 3 (Horusický rybník)  ........................... 200 Kč
sborník grafického umění s 1 leptem, 1954, 12,8 x 15,7 cm, sign. PD Ant. 
Homolka, vydalo sdružení českých umělců Hollar, Praha 1954, lehce 
zažloutlý, při okrajích pokrčený papír, žák prof. Bendy na UPŠ v Praze, 
prof. W. Nowaka a T. F. Šimona na AVU tamtéž, člen SČUG Hollar (€ 8)

258. Miroslav Houšť (1953)
Kresby, novoročenky, katalogy  ..................................................... 600 Kč
tuš, papír, ofset, 2x katalog, žák prof. K. Součka na AVU v Praze, člen 
Jednoty českých výtvarných umělců, provenience: Antikvariát Ostrovní
 (€ 24)

259. Emmerich Alois Hruška (1895–1957)
ExLibris  .......................................................................................... 300 Kč
bibliofilie, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 12)

260. Josef Istler (1919–2000)
Vít Obrtel: Vodotrysk  ................................................................. 2 550 Kč
3x lept, akvatinta, vše sign. PD Istler, vydal Památník národního písemnictví 
pro Spolek českých bibliofilů, Praha, 1987 ve 250 výtiscích, tento má č. 
113, v tiráži podpis Víta Obertela, graficky upravila Clara Istlerová, žák 
německého malíře Waltera Höfnera, člen skupiny Cobra (Belgie a Francie), 
člen surrealistické Skupiny RA, SČUG Hollar a Společnosti K. Teiga
 (€ 102)

261. Josef Istler (1919–2000)
Čtvrtý rozměr  ................................................................................. 600 Kč
lept, akvatinta, 1990, 9,5 x 8,5 cm, sign. PD Istler 90, č. 74/100, s básní 
a podpisem Ludvíka Kundery, v roce 1991 vydal MUDr. Jan Vykoukal, 
PROVENIENCE: ze sbírky Jana Maria Tomeše (kunsthistorik, básník, 
docent v oboru dějin umění na Vysoké škole uměleckoprůmyslové), žák 
německého malíře Waltera Höfnera, člen skupiny Cobra (Belgie a Francie), 
člen surrealistické Skupiny RA, SČUG Hollar a Společnosti K. Teiga
 (€ 24)

262. Ludmila Jandová (1938–2008)
XIV. zastavení  ................................................................................. 400 Kč
bibliofilie, 14 signovaných reprodukcí perokreseb L. Jandové, vytiskl 
OPS Tišnov, nákladem autora, 1974, 200 výtisků, volné listy v deskách, 
žákyně prof. K. Müllera, V. Silovského a V. Tittelbacha na AVU v Praze, 
provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 16)

263. Ota Janeček (1919–1996)
Jaroslav Seifert: Verše pro malíře Otu Janečka  ...................... 7 500 Kč
bibliofílie se 3 lepty, vše 14,5 x 9,8 cm, vše sign. Ota Janeček, jubilejní 
výtisk u příležitosti 65. narozenin Oty Janečka vydal Spolek českých 
bibliofilů v Praze 1984 v nákladu 200 výtisků, žák prof. O. Blažíčka, C. 
Boudy a K. Pokorného, člen SVU Mánes, SČUG Hollar (€ 300)

264. Ota Janeček (1919–1996)
Jaroslav Šeda: Žena  .................................................................... 3 000 Kč
bibliofilie s pěti původními grafikami, 16 x 11 cm, sign. ve frontispise Ota 
Janeček, 22/200, pět původních kombinovaných technik Oty Janečka, 
vydalo Divadlo Hudby a Lyra Pragensis, vydáno dvě stě číslovaných 
výtisků na ručním papíře z Velkých Losin, 29 stran, žák prof. O. Blažíčka, 
C. Boudy a K. Pokorného, člen SVU Mánes, SČUG Hollar, provenience: 
Antikvariát Dlážděná (€ 120)

265. Ota Janeček (1919–1996)
Karel Štika - Co je to grafika  ........................................................ 250 Kč
katalog z původním linořezem, 1961, 21 x 15 cm, vydal ČFVU, mírně 
zašpiněný a pokrčený přebal, žák prof. O. Blažíčka, C. Boudy a K. 
Pokorného, člen SVU Mánes, SČUG Hollar, provenience: Antikvariát 
Dlážděná (€ 10)

266. Josef Jíra (1929–2005)
Postavy  ......................................................................................... 1 900 Kč
lept, 20,6 x 13,3 cm, sign. PD J. Jíra, pamětní list vydaný Spolkem českých 
bibliofilů k besedě uspořádané 26. dubna 1985 v Národním muzeu v Praze 
k poctě R. M. Rielkeho, PROVENIENCE: ze sbírky Jana Maria Tomeše 
(kunsthistorik, básník, docent v oboru dějin umění na Vysoké škole 
uměleckoprůmyslové), žák prof. K. Mináře, M. Holého, O. Nejedlého a V. 
Rady na AVU v Praze, spoluzakladatel skupiny M 57, člen Nové skupiny
 (€ 76)

267. Josef Jíra (1929–2005)
Bohumil Hrabal: Libenské Aktikule  ......................................... 4 000 Kč
bibliofilie, lept J. Jíra, Praha 1994, Ex. 27/50, žák prof. K. Mináře, M. 
Holého, O. Nejedlého a V. Rady na AVU v Praze, spoluzakladatel skupiny 
M 57, člen Nové skupiny, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 160)

268. Ludmila Jiřincová (1912–1994)
William Shakespeare: Sonety  ....................................................... 300 Kč
bibliofilie, litografie a kresba na obálce L. Jiřincová, vydal Vilém Šmidt, 
Praha 1945, 3. svazek edice Malá veledíla, typo. úprava M. Kaláb, převazba, 
vevázaná obálka, 57 s., žákyně prof. T. F. Šimona na AVU v Praze, členka 
SČUG Hollar, Spolku přátel exlibris a drobné grafiky a Spolku českých 
bibliofilů, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 12)

- 30 -



269. Jiří John (1923–1972)
Michelangelo Buonarroti: Z lyriky  ........................................... 1 000 Kč
bibliofilie, litografie J. John, signováno, přeložil Jan Vladislav, vydalo 
Nakladatelství československých výtvarných umělců, Praha 1958, 
zašpiněná obálka, žák prof. Kaplického, člen UB 12, Umělecké besedy 
a SČUG, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 40)

270. Anna Khunová
Miloslav Bureš: Otvírání studánek  .............................................. 850 Kč
bibliofílie se 7 kombinovanými technikami, 1984, 5x sign. Anna Khunová, 
vydal Supraphon v roce 1984 v edici Lyry Pragensis v nákladu 200 
číslovaných výtisků, tento má č. 21/200 (€ 34)

271. Eva Kmentová (1928–1980)
In memoriam  .................................................................................. 500 Kč
katalog, sborník k poctě sochařky E. Kmentové, vydala Jazzová sekce, 64 
čb. a 9 barevných vyobrazení v přílohách, 74 s., brožovaná, žákyně prof. J. 
Wagnera, členka Umělecké besedy, provenience: Antikvariát Ostrovní
 (€ 20)

272. František Kobliha (1877–1962)
Jaroslav Vrchlický: Eklogy a písně ............................................... 400 Kč
bibliofilie, úprava F. Kobliha, vydal J. Otto, Praha 1917, v kůži svázal 
L. Bradáč, nestr., vazba lehce zašpiněná, studium na VŠUP v Praze 
a u F. Ženíška na AVU v Praze, člen sdružení Sursum a SČUG Hollar, 
provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 16)

273. František Kobliha (1877–1962)
Jaromír Rašín: Kleopatra  ............................................................. 290 Kč
bibliofilie, úprava a dřevoryt F. Kobliha, soukromý tisk, 1928, similijapan, 
kartonová vazba, studium na VŠUP v Praze a u F. Ženíška na AVU v Praze, 
člen sdružení Sursum a SČUG Hollar, provenience: Antikvariát Ostrovní
 (€ 12)

274. František Kobliha (1877–1962)
Růžena Jesenská: Srdce  ................................................................ 300 Kč
bibliofilie, front. a ornamentace František Kobliha, upr. K. Dyrynk, Praha 
Kočí 1927, vytiskla Státní tiskárna, nestr., Ex. 143/540, orig. brož. Sáňka 
1579, studium na VŠUP v Praze a u F. Ženíška na AVU v Praze, člen 
sdružení Sursum a SČUG Hollar, provenience: Antikvariát Ostrovní
 (€ 12)

275. Kol. autorů
Natur- und Kunstlexicon 1. díl A-B  .............................................. 200 Kč
bibliofilie, 3 mědiryty v příloze, Wien 1824 Hirschfeldschen Verlage, 552 
s., ex libris, dobová polokož. vazba, provenience: Antikvariát Ostrovní
 (€ 8)

276. Jan Konůpek (1883–1950)
Karel Domorázek: Pád tyrana  ...................................................... 350 Kč
bibliofilie, 11 kreseb J. Konůpek, kaligrafi, úprava a vazba O. Menhart, 
ruční papír Roma Michelangelo, tisk Státní tiskárna v Praze, v edici 
knihovna „Tyršův odkaz“, vydal Karel Novák, Praha 1928, Ex 290/380, 10 
s., polopergamenová vazba, na vazbě skvrny, žák prof. Kouly a Schultze 
na ČVUT v Praze, poté V. Bukovace, M. Pirnera a A. de Pian na AVU 
v Praze, člen SČUG Hollar a SVU Mánes, spoluzakladatel spolků Sursum 
a Artěl, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 14)

277. Jan Konůpek (1883–1950)
Modlitba Otče náš vyložená slovy ježíšovými z evangelií  ........... 300 Kč
bibliofilie, ilustrace Jan Konůpek, štočky Janoutův grafický závod 
v Kladně, tisk E. Grégr, vydal K.P. Lanštják, Praha 1936, Ex. 400, volné 
listy, žák prof. Kouly a Schultze na ČVUT v Praze, poté V. Bukovace, M. 
Pirnera a A. de Pian na AVU v Praze, člen SČUG Hollar a SVU Mánes, 
spoluzakladatel spolků Sursum a Artěl, provenience: Antikvariát Ostrovní
 (€ 12)

278. Jan Konůpek (1883–1950)
Modlitba Otče náš vyložená slovy ježíšovými z evangelií  ........... 250 Kč
bibliofilie, ilustrace Jan Konúpek, štočky Janoutův grafický závod 
v Kladně, tisk E. Grégr, vydal M.D. Zelenka Praha 1936, Ex. 300, volné 
listy, žák prof. Kouly a Schultze na ČVUT v Praze, poté V. Bukovace, M. 
Pirnera a A. de Pian na AVU v Praze, člen SČUG Hollar a SVU Mánes, 
spoluzakladatel spolků Sursum a Artěl, provenience: Antikvariát Ostrovní
 (€ 10)

279. Markéta Králová (1952)
J. A. Komenský: Přemyšlování o moudrosti ................................ 600 Kč
bibliofilie se třemi lepty, 1992, 29 x 19 cm, vše sign. PD Markéta Králová, 
11/200, velikost leptů 19 x 12, výběr textů Jiří Polma, poznámku napsali 
Jiří Polma a Jan. M. Tomeš, třemi lepty ilustrovala Markéta Králová, vydala 
Bonaventura v nákladu dvou set číslovaných výtisků na ručním papíru 
z Velkých Losin, volná vazba, původní kartonový přebal, 44 stran, žákyně 
prof. Z. Sklenáře, J. Mikuly, členka SČUG Hollar, provenience: Antikvariát 
Dlážděná (€ 24)

280. Bohumil Krátký (1913–?)
Publius Ovidius Naso: Praecepta ad Puellas  ............................ 1 200 Kč
kniha se 4 suchými jehlami, 1944, vše sign. PD Krátký 44, vybral Josef 
Gabriel, jako soukromý tisk upravil Josef Hašek, PROVENIENCE: ze 
sbírky Jana Maria Tomeše (kunsthistorik, básník, docent v oboru dějin 
umění na Vysoké škole uměleckoprůmyslové) (€ 48)

281. Zdeněk Kratochvíl (1883–1961)
F.L. Čelakovský: Ohlesy písní českých  ........................................ 300 Kč
bibliofilie, ilustrace Z. Kratochvíl, úprava V.H. Brunner, 120. svazek 
edice Aventinum, vydal Dr. Otakar Štorch - Marien, Praha 1925, papír 
japanbansay, Ex. 72/1000, 114 s., brožovaná, na vazbě skvrny, žák prof. V. 
Bukovace, B. Roubalíka, nevlastní bratr Jana Preislera, člen skupiny Osma, 
SVU Mánes, SČUG Hollar, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 12)

282. Rudolf Kremlička (1886–1932)
Jaromír Pečírka: Volné směry XXIII.  .......................................... 900 Kč
umělecký měsíčník, původní dřevoryt K.Vika, J. Rambouska, litografie R. 
Kremličky, vydal SVU Mánes v Praze 1925, celoplátěná vazba, 304 s., žák 
prof. V. Bukovace, B. Roubalíka a H. Schwaigera na Akademii výtvarných 
umění v Praze, člen skupiny Tvrdošíjní, SVU Mánes, provenience: 
Antikvariát Ostrovní (€ 36)

283. Ludvík Kuba (1863–1956)
Rozhovory o umění  ........................................................................ 390 Kč
4x sešit, 1. svazek „Rozhovory o umění, 2. svazek „O umění lidovém, 3. 
svazek „O umění starém, 4. svazek „A něco o prezentaci umění (reklama), 
sestavil Ludvík Mario Kuba, vydal Agrokombinát Slušovice 1990, 
ochranné pouzdro, žák prof. M. Pirnera, provenience: Antikvariát Ostrovní
 (€ 16)

284. Ludvík Kuba (1863–1956)
6 katalogů L. Kuby  ........................................................................ 250 Kč
6x katalog, žák prof. M. Pirnera, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 10)

285. Vojtěch Kubašta (1914–1992)
Pražský betlém  ............................................................................... 500 Kč
tisk, v. 25 cm, trojrozměrný, rozkládací stolní betlém V. Kubašty zachycující 
zimní atmosféru Prahy a tradiční české vánoce, Orbis, Praha 1968, PD 
značeno v tisku VKubašta, při okraji roztržený papír jinak velmi dobrý stav, 
žák prof. O. Blažíčka, Z. Wirtha, A. Engela, člen Klubu za starou Prahu, 
provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 20)

286. Oldřich Kulhánek (1940–2013)
Jiří Karásek ze Lvovic: Zazděná okna  ...................................... 3 000 Kč
bibliofilie se čtyřmi grafikami, 1989, 21 x 15,5 cm, vše sign. DU O. 
Kulhánek 90, velikost grafik 15 x 10,5, vypral, sestavil a poznámku napsal 
Vladimír Janovic, čtyřmi kombinovanými technikami doprovodil Oldřich 
Kulhánek, vydal Supraphon na dvě stě číslovaných výtiscích na ručním 
papíře z Velkých Losin, 58 stran, žák prof. K. Svolinského na VŠUP 
v Praze, člen SČUG Hollar, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 120)

287. František Kupka (1871–1957)
L´Assiette au Beurre  ................................................................... 1 500 Kč
časopis, 1902, zažloutlý, při okrajích pokrčený papír, na papíře drobné 
skvrny, žák prof. A. Studničky, Eisenmengera, zakladatel orfismu, čestný 
člen SVU Mánes, Umělecké besedy, SČUG Hollar (€ 60)

- 31 -



288. Bohdan Lacina (1912–1971)
František Halas: Naše paní Božena Němcová  ............................. 900 Kč
bibliofilie, 5x mědirytina, obálka, úprava B. Lacina, ruční papír Maršov 
velin, edice Zlatokvět, řada II., svazek 5, vydal Fr. Borový, Praha 1949, 
Ex. 228/250, 507 s., volné listy, skvrny na obálce, žák prof. O. Blažíčka, 
C. Boudy a J. Sejpky na VŠUP v Praze, člen surrealistické Skupiny RA, 
SČUG Hollar a Moravského sdružení výtvrných umělců, provenience: 
Antikvariát Ostrovní (€ 36)

289. Bohdan Lacina (1912–1971)
Francis Jammes: Švec a dívka  ...................................................... 250 Kč
bibliofilie, dřevoryty B. Lacina, úprava R. Hála, přeložil Josef Heyduk, 
vydal Jan V. Pojer, Brno 1948, 74. svazek edice Atlantis, Ex. 345/500, 44 s., 
volné listy v obálce, žák prof. O. Blažíčka, C. Boudy a J. Sejpky na VŠUP 
v Praze, člen surrealistické Skupiny RA, SČUG Hollar a Moravského 
sdružení výtvrných umělců, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 10)

290. Josef Lada (1887–1957)
Knižní značky národního umělce Josefa Lady  ............................ 800 Kč
katalog, člen SVU Mánes a SČUG Hollar, provenience: Antikvariát 
Ostrovní (€ 32)

291. Kamil Lhoták (1912–1990)
Bohumil Hrabal: Hovory lidí  ..................................................... 1 700 Kč
bibliofilie se dvěma původními serigrafiemi, 1989, 20 x 14 cm, obě sign. PD 
K. Lhoták, náklad 1000 výtisků, Praha 1989, člen Umělecké besedy, SČUG 
Hollar, Skupiny 42, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 68)

292. Kamil Lhoták (1912–1990)
Karel Sýs: Neruda v Paříži  ......................................................... 1 500 Kč
bibliofilie se třemi lepty, 1977, 18,3 x 12,1 cm, sign. na tiráži Kamil Lhoták 
a Karel Sýs, vydal Spolek českých bibliofilů v Praze 1977, člen Umělecké 
besedy, SČUG Hollar, Skupiny 42, provenience: Antikvariát Dlážděná
 (€ 60)

293. Kamil Lhoták (1912–1990)
Obrazy, kresby a grafika  ............................................................... 400 Kč
katalog, soubor 15 reprodukcí obrazů různých autorů, text PhDr. Jiří Dolejš, 
autor medailónků Miroslav Horníček, vydala Panorama, člen Umělecké 
besedy, SČUG Hollar, Skupiny 42, provenience: Antikvariát Ostrovní
 (€ 16)

294. Kamil Lhoták (1912–1990)
Topičův salon 1947/48  .................................................................... 400 Kč
katalog, 10x kresba tuší, vše signováno, 1980 - 1981, 2x katalog k výstavě 
+ seznam vystavených prací, 10x novoročenka, člen Umělecké besedy, 
SČUG Hollar, Skupiny 42, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 16)

295. Karel Hynek Mácha (1810–1936)
May  .................................................................................................. 290 Kč
bibliofilie, úprava a obálka Eugen Nevan, frontispis Max Švabinský, 
přeložil Hugh Hamilton McGoverne, vydal Orbis, Praha 1949, 177 s., 
brožovaná, zašpiněná obálka, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 12)

296. Josef Mánes (1820–1871)
Měsíce  .............................................................................................. 300 Kč
album, úvodní text Karel B. Mádl, reprodukce a tisk Čes. graf. akciová 
společnost v Praze, vydal J. Otto, Praha, exlibris R. Maasové, kožená 
zbobená vazba, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 12)

297. Josef Richard Marek (1883–1951)
André Gide: Saul ............................................................................ 400 Kč
bibliofilie, úprava a dřevoryty, J. Marek, vydal A. L. Střížek, Stará říše 
1918, 120 s., brožovaná, obálka lehce zašpiněná, provenience: Antikvariát 
Ostrovní (€ 16)

298. Otto Matoušek (1890–1977)
Jihočeské postavy  ........................................................................... 800 Kč
5x dřevořez, 1940, vše sign. PD OMatoušek, vydalo Sdružení jihočeských 
výtvarníků, 1940 ve 260 výtiscích, z nichž 120 neprodejných - členské 
prémie, tento má č. 40, obálka poškozena, žák prof. J. Loukoty, V. Bukovace, 
J. Preislera a M. Pirnera na AVU v Praze, grafický kurz u prof. F. Kolihy, 
zakladatel a předseda Sdružení jihočeských výtvarníků, člen SČUG Hollar
 (€ 32)

299. Eleazar Mauvillon
Histoire de la derniere guerre de Boheme 
(Tome premier & second)  ........................................................... 3 800 Kč
bibliofilie, 3 svazek chybí, vydavatel Paul Lenclume, Francfort 1745, 4 
orig. mapy: mapa bitvy u Čáslavy mezi Rakušany a Prusy, plán pražských 
měst, plán města Chebu a okolí obleženého vojskem uherské královny, plán 
bitvy u Dettingenu, 270 + 243 s., kožená, ražená vazba, poškozený hřbet, 
provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 152)

300. Eduard Milén (1891–1976)
Maurice Hewlett: Klíč k srdci  ....................................................... 250 Kč
bibliofilie, 3x litografie Ed. Milén, přeložila Ida Zvachová - Spiegelová, 
Arno Sáňka, Brno 1925, Ex. 74/200, 53 s., brožovaná, žák prof. E. Dítěte, 
J.Schikanedera, M. Švabinského, člen Skupiny výtvarných umělců v Brně, 
spoluzakladatel SČVU, SČUG Hollar, provenience: Antikvariát Ostrovní
 (€ 10)

301. Alois Moravec (1899–1987)
Soupis grafických prací  ................................................................. 500 Kč
bibliofilie, 6x dřevoryt A. Moravec, vše signováno, úvodní slovo Arsen 
Pohribný, příloha sborníku Hollar, Praha 1960, žák prof. E. Dítěte, A. 
Hofbauera a F. Kysely na UMPRUM v Praze a prof. M. Švabinského 
na AVU tamtéž, člen Umělecké besedy, SČUG Hollar, Jihočeských 
výtvarníků a Západočeských výtvarníků v Plzni, provenience: Antikvariát 
Ostrovní (€ 20)

302. Fernand Mourlot
Picasso lithographe IV. 1956 - 1963  ........................................... 9 500 Kč
bibliofilie, sestavil Fernand Mourlot, nakladatel André Sautet, editions du 
Livre Monte Carlo, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 380)

303. Otakar Mrkvička (1898–1957)
Heinrich Heine: Z pamětí pána von Schnabelevopski ................ 300 Kč
bibliofilie, úprava a ilustrace O. Mrkvička, vydal Jan Fromek, Praha 1928, 
6. svazek bibliofilské edice Odeon, vytiskli Kryl a Scotti, Ex. 200/700, 81 
s., převazba, původní obálka vevázána, žák prof. Loukoty, E. Dítěte a V. H. 
Brunnera, člen Umělecké besedy a SČUG Hollar, provenience: Antikvariát 
Ostrovní (€ 12)

304. Alfons Mucha (1860–1939)
J. Smejkalová: Plakáty souborný katalog  ................................... 450 Kč
souborný katalog, úvodní text V. Zykmund, 19. svazek edice Současné 
profily, 23 čb. vyobrazení a 1 barevná v příloze, významná osobnost 
evropské kultury konce 19. a začátku 20. století – období secese, 
v rakousku známé jako „Jugendstil“, proslul zejména plakáty pro herečku 
Sáru Bernhardtovou v Paříži, autorem monumentální „Slovanské epopeje“, 
provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 18)

305. František Muzika (1900–1974)
Jindřich Hořejší: Návrat ztraceného syna  ................................ 1 800 Kč
bibliofilie, typograf. úprava a sign., dřevoryt Fr. Muzika, Kruh krásné knihy, 
Praha 1946, Ex. 20/300, 38 s., brožovaná, žák prof. Loukoty, V. Nechleby 
a K. Krattnera, člen Devětsilu, SČUG Hollar a SVU Mánes, provenience: 
Antikvariát Ostrovní (€ 72)

306. Eva Natus - Šalamounová (1936)
Christian Morgestern: Pro děti  ................................................. 8 000 Kč
bibliofilie, 15x litografie E. Natus - Šalamoun, signováno DU, Ex. 17, 1983, 
volné listy v deskách, žákyně prof. W. Funkata a W. Sitteho na Hochschule 
für industrielle Formgestaltung v Halle, poté A. Hoffmeistera na VŠUP 
v Praze, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 320)

307. Otakar Nejedlý (1883–1957)
Francouzská bojiště Československých legií  ............................... 700 Kč
bibliofilie, 8 barevných reprodukcí maleb O. Nejedlého, nákladem 
a ve prospěch fondů družiny československých legioářů v Praze, reprodukce 
Jan Šternc, Praha, tříbarevný tisk M. Knapp, volné listy v kartonových 
deskách, potrhaný přebal, soukromý žák A. Slavíčka, F. Engelmüllera, 
provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 28)

- 32 -



308. Karel Němec (1879–1960)
Jaroslav Havlíček: Knihožrout  .................................................. 1 500 Kč
bibliofilie, kolorované dřevoryty K. Němec, 2. svazek edice čtení pro 
bibliofily, vytiskl a vydal jako svůj 9. soukromý tisk J. Picka, Praha 1929, 
Ex. 5/33, 117 s., polopergamenová, zlacená, reliéfní vazba, studoval 
v malířské škole A. Kalvody, poté žák H. Schwaigera na AVU v Praze, člen 
SVU Mánes a SVUM v Hodoníně, provenience: Antikvariát Ostrovní
 (€ 60)

309. Neznámý autor
Geistliches Lehr-Büchel  ................................................................. 300 Kč
stará kniha, 13,7 x 8 cm, kožený přebal na hřbetu mírně poškozen, 
PROVENIENCE: z pozůstalosti po V. H. Brunnerovi, provenience: 
Antikvariát Dlážděná (€ 12)

310. Vítězslav Nezval (1900–1958)
Snídaně v trávě  ............................................................................... 250 Kč
bibliofilie, úprava Fr. Muzika, vydal O. Štorch - Marien Aventinum, Praha 
1930, II. vydání, náklad 1000 výtisků, 47 s., orig. brož., mírně zašpiněná, 
člen Devětsilu, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 10)

311. Rudolf Pařízek (1886–?)
Obrazy z I. světové války  ............................................................... 300 Kč
15 x tisk, 21,5 x 31 cm, 7x značeno v tisku R. P., mírně zažloutlý papír, 
žák prof. V. Hynaise, V. Bukovace, K. Krattnera a B. Roubalíka na AVU 
v Praze, člen SVU Myslbek, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 12)

312. František Pavelka (1894–1948)
E.A. Hruška: Listy Lídě  ................................................................ 350 Kč
bibliofilie, lept Fr. Pavelka, vydal Ludvík Bradáč, Praha 1944, 40 s., 300 
výtisků, brožovaná, žák prof. J. Preislera a M. Švabinského na pražské 
Akademii, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 14)

313. František Pavelka (1894–1948)
Vašek E. Adolf: Milostné listy Viléma Mrštíka Helence  ............. 500 Kč
bibliofilie, E. A.Vašek 1928, kresby a suchá jehla František Pavelka - sign., 
Ex. 39/220, žák prof. J. Preislera a M. Švabinského na pražské Akademii, 
provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 20)

314. František Pavelka (1894–1948)
Fr. L. Čelakovský: Toman a lesní panna  ...................................... 300 Kč
bibliofilie, lept ve frontispisu a vyněta v titulním listu Fr. Pavelka, soukromý 
tisk, Přerov 1929, na van Gelderu vytiskli Kryl a Scotti, Ex. 160, brož., 
žák prof. J. Preislera a M. Švabinského na pražské Akademii, provenience: 
Antikvariát Ostrovní (€ 12)

315. František Pavelka (1894–1948)
Jaromír Rašín: Duše ženy  ............................................................. 250 Kč
bibliofilie, 3x suchá jehla František Pavelka, vydal L. Bradáč, Praha 1927, 
Ex. 464/500, orig. brož., obálka mírně zašpiněna, žák prof. J. Preislera a M. 
Švabinského na pražské Akademii, provenience: Antikvariát Ostrovní
 (€ 10)

316. Pablo Picasso (1881–1973)
Ch. Vrancken: Exposition Picasso 16 Juin - 30 juillet 1932  .... 1 500 Kč
katalog, vydala Alšova jihočeská galerie v Hluboké nad Vltavou 1961, úvod 
text L. Vachová, Jan Kříž, 23 čb. vyobrazení děl, provenience: Antikvariát 
Ostrovní (€ 60)

317. Jindřich Pileček (1944–2002)
Edgar Allan Poe: Havran  ........................................................... 2 000 Kč
bibliofilie s pěti lepty, 1990, 29 x 19,5 cm, 3x sign. PD J. Pileček 90, 45/200, 
velikost leptů 3x 20 x 12,5 (signováno) a 2x 9 x 5,4 (nesignováno), báseň 
v překladu Vítězslava Nezvala i v anglickém originálu, pěti lepty a jednou 
kresbou ilustroval Jindřich Pileček, poznámky k vydání napsali Rudolf 
Havel a Jan M. Tomeš, vydala Bonaventura, vydáno dvě stě číslovaných 
výtisků na ručním papíře z Velkých Losin, volná vazba, původní kartonový 
obal, 31 stran, žák prof. K. Svolinského, člen SČUG Hollar a UVU, 
provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 80)

318. Jindřich Pileček (1944–2002)
Anděl nad městem  .......................................................................... 500 Kč
lept, 1983, 14,8 x 9,5 cm, PD monogr. J. P. 83, č. 63/200, pamětní list 
vydaný Spolkem českých bibliofilů k večeru J. M. Tomeše v Národním 
muzeu v Praze 1983, PROVENIENCE: ze sbírky Jana Maria Tomeše 
(kunsthistorik, básník, docent v oboru dějin umění na Vysoké škole 
uměleckoprůmyslové), žák prof. K. Svolinského, člen SČUG Hollar a UVU
 (€ 20)

319. Vojtěch Preissig (1873–1944)
L´Assiette au Beurre  ................................................................... 1 000 Kč
časopis, 1902, zažloutlý, při okrajích pokrčený papír, na papíře drobné 
skvrny, žák prof. Ohmanna na UMPRUM v Praze (€ 40)

320. Jan Rada
Houpačky č. 1  ................................................................................. 250 Kč
měsíčník, litografický tisk, č. 1, legionářský časopis, vydal Inf. osvět. odbor 
M.V. červenec 1919, 4 str., ohnuté rohy, provenience: Antikvariát Ostrovní
 (€ 10)

321. Jan Rada
Houpačky č. 3  ................................................................................. 250 Kč
měsíčník, litografický tisk, č. 3, legionářský časopis, vydal Inf. osvět. odbor 
M.V. září 1919, 8 str., ohnuté rohy, provenience: Antikvariát Ostrovní
 (€ 10)

322. Jan Rada
Houpačky č. 4  ................................................................................. 250 Kč
měsíčník, litografický tisk, č. 4, legionářský časopis, vydal Inf. osvět. odbor 
M.V. říjen 1919, 8 str., pošpiněné okraje, provenience: Antikvariát Ostrovní
 (€ 10)

323. Jan Rada
Houpačky č. 5  ................................................................................. 250 Kč
měsíčník, litografický tisk, č. 5, legionářský časopis, vydal Inf. osvět. odbor 
M.V. listopad 1919, 8 str., pošpiněné okraje, provenience: Antikvariát 
Ostrovní (€ 10)

324. Jan Rambousek (1895–1976)
Hollar - Ročník XXVI č. 1 (Na bramborách)  .............................. 300 Kč
sborník grafického umění s 1 dřevorytem, 1954, 16 x 13,3 cm, sign. PD 
Jan Rambousek, vydalo sdružení českých umělců Hollar, Praha 1954, 
lehce zažloutlý, při okrajích pokrčený papír, žák prof. J. Preislera, M. 
Švabinského a V. Nechleby, spoluzakladatel Umělecké besedy, člen SČUG 
Hollar (€ 12)

325. Vladimír Renčín (1941)
Ota Pavel: Tatínkova loď naděje  ............................................... 1 600 Kč
bibliofilie se čtyřmi litografiemi, 1990, 29,5 x 19,5 cm, vše sign. DU Renčín, 
A 169/200, velikost litografií 21 x 12,5, připravil a poznámku napsal 
Bohumil Svozil, čtyřmi litografiemi ilustrovl Vladimír Renčín, vytiskl 
Tomáš Svoboda, vydala Bonaventura, vydáno dvakrát dvěstě číslovaných 
výtisků ve dvou mutacích - A a B - na ručním papíru z Velkých Losin, 
volná vazba, původní kartonový přebal, 33 stran, provenience: Antikvariát 
Dlážděná (€ 64)

326. Bohuslav Reynek (1882–1971)
Grafika  ............................................................................................ 250 Kč
katalog, linoryt na obálce, obsahuje 16 vyobrazení a seznam vystavených 
děl, úvodní text P. Hartmann, soukromé studium, člen SČUG Hollar, 
provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 10)

327. Michael Rittstein (1949)
Raymond Queneau: Zazi v metru  ............................................. 2 500 Kč
kniha se 6 litografiemi, 1996, 50 přednostních výtisků bylo vytištěno 
na přírodním papíře Sable, tento má č. 39, vydalo nakladatelství Trigon, 
Praha 1996, studium na SOŠV v Praze, žák prof. A. Paderlíka na AVU 
tamtéž, spoluzakladatel Volného seskupení 12/15, Pozdě, ale přece, člen 
uměleckého sdružení Nová skupina a SVU Mánes (€ 100)

- 33 -



328. Michael Rittstein (1949)
Soupis grafického díla 1970 - 2003  ............................................ 2 900 Kč
bibliofilie, 3x litografie M. Rittsteina, soupis dle poznámek autora sestavil 
Robert Hédervári, vydalo nakladatelství Vltavín k výstavě Michael 
Rittstein - Faktem zůstává ...,Praha, 2004, studium na SOŠV v Praze, žák 
prof. A. Paderlíka na AVU tamtéž, spoluzakladatel Volného seskupení 
12/15, Pozdě, ale přece, člen uměleckého sdružení Nová skupina a SVU 
Mánes, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 116)

329. Auguste Rodin (1840–1917)
Mauclair Camille: Auguste Rodin  ................................................ 350 Kč
bibliofilie, 48 fotografických vyobrazení, B. Kočí, Praha 1907, I.vydání, 
volné listy, orig. brož. v pouzdře, odpadlá vazba, nepatrné skvrny od vlhkosti 
v pouzdře - pouzdro poškozeno, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 14)

330. Různí autoři
Codex Vyšehradensis 1085  ......................................................... 7 000 Kč
bibliofilie, 1. úplné faksimilované vydání s komentářem ve zvláštním 
svazku, reprodukováno z originálu uloženého ve sbírkách Státní knihovny 
ČR, 222 + 68 s., tištěno pěti - až šestibarevným knihtiskem, vázáno 
v brokátu, komentář napsal Dr. Jiří Mašín, vydal Pragopress, Praha 1970, 
68 s., provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 280)

331. Různí autoři
Sdružení českých umělců Hollar 2001  ...................................... 5 300 Kč
kalendář s 12 grafickými listy, 2000, vše sign., J. Brázda, J. Hladík, K. 
Hruška, T. Hřivnáč, B. Šalamounová, A. Laufrová, J. Otava, E. Sendlerová, 
J. Šalamoun, F. Burant, H. Urbanová, B. Votavová a H. Čápová, pro členy 
Klubu přátel Hollara v Praze vydala Nadace Hollar a Sdružení českých 
umělců a grafiků Hollar v Praze, 2000, v nákladu 145 číslovaných výtisků, 
tento je autorský výtisk (€ 212)

332. Různí autoři
Kalendář Hollar 2007  ................................................................. 2 500 Kč
6x grafiký list, vše sign., K. Beneš, A. Born, M. Komáček, I. Křen, A. 
Odehnal, A. Tachezyová, pro členy Klubu přátel Hollaru vydalo Sdružení 
českých umělců grafiků Hollar, Praha 2006, v nákladu 180 číslovaných 
výtisků, tento má č. 100 (€ 100)

333. Různí autoři
Padesát ex Libris mladých českých grafiků .............................. 2 000 Kč
50 grafichých tisků, vše sign., Z. Sklenář, J. Brázda, J. Kavan, A. Laufrová, 
P. Sivko, K. Zeman, K. Demel, L. Kuklík aj., vlastním nákladem v šesti 
albech vydali Miloš Daříček a Mirek Ševčík v Gottwaldově roku 1982, 
s dovětkem Jana M. Tomeše, PROVENIENCE: ze sbírky Jana Maria 
Tomeše (kunsthistorik, básník, docent v oboru dějin umění na Vysoké škole 
uměleckoprůmyslové) (€ 80)

334. Různí autoři
Codex Vyšehradensis 1085  ......................................................... 2 000 Kč
bibliofilie, reprodukováno z originálu uloženého ve sbírkách Státní 
knihovny, 222 stran, tištěno pěti- až šestibarevným knihtiskem, provenience: 
Antikvariát Ostrovní (€ 80)

335. Různí autoři
Arthur Novák: Klíček ke grafickému umění  ............................ 1 200 Kč
kniha, 1946, vydalo nakladatelství Josefa Engsta, Praha 1946, lehce 
zažloutlý papír, na papíře drobné skvrnky (€ 48)

336. Různí autoři
Návštěvní kniha  ........................................................................... 1 000 Kč
kniha, návštěvní kniha z Pošovy galerie, Pošova galerie existovala ve 40. 
letech a pořádala výstavy předních českých umělců a sídlila ve Vodičkově 
ulici v domě U Řečických v Praze, v knize výstřižky z tisku a ohlasy 
na výstavy (€ 40)

337. Různí autoři
Jakub Deml: Šlépěje  ...................................................................... 500 Kč
bibliofilie, svazek VII., řada graf. vyobrazení v textu i v přílohách, vydali J. 
Deml a P. Kytlicová, Bělá u Bezděze 1920, vytiskli Kryl a Scotti v Novém 
Jičíně, 258 s., brožovaná, lehce potrhaná obálka, provenience: Antikvariát 
Ostrovní (€ 20)

338. Různí autoři
Knihomol  ........................................................................................ 400 Kč
bibliofilie, bibliofilský sborník 1923 - 25 ve dvou svazcích, vydal L. Bradáč, 
Praha, 235 + 159 s., kožená vazba zdobená zlacením, zlatá ořízka, obálky 
vevázány, bez grafických příloh !!, provenience: Antikvariát Ostrovní
 (€ 16)

339. Václav Rytíř (1889–1943)
ExLibris svobodných zednářů a jiných tajných společností  ... 1 000 Kč
4x sešit, Praha 1930, volné listy v obálce, člen Spolku sběratelů a přátel 
exlibris a The American Society of Bookplate collectors & designers, 
provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 40)

340. Václav Rytíř (1889–1943)
Špalíček českých knižních značek ExLibris  ................................ 900 Kč
9x sešit, Praha 1930 - 1931, volné listy v obálce, člen Spolku sběratelů 
a přátel exlibris a The American Society of Bookplate collectors & 
designers, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 36)

341. Helena Salichová (1895–1975)
Petr Bezruč: Slezské písně  ............................................................. 900 Kč
bibliofilie, 9x dřevoryt H. Salichová, některé kolorovány, vše sign. PD H. 
Salichová, pokrčená, roztržená obálka, skvrny, provenience: Antikvariát 
Ostrovní (€ 36)

342. Vojtěch Sedláček (1892–1973)
Život XIX. ročník 
(studie o výtvarné práci a umělecké kultuře)  .............................. 350 Kč
bibliofilie, litografie V. Sedláček, vydal Výtvarný odbor umělecké besedy, 
Praha 1944, 209 s., celoplátěná vazba, žák prof. J. Loukoty, J. Preislera 
a M. Švabinského, člen Umělecké besedy a SČUG Hollar, provenience: 
Antikvariát Ostrovní (€ 14)

343. Věra Sedláková (1935)
W. A. M. Mozartova Bertramka  ................................................... 600 Kč
bibliofilie se 6-ti lepty, 1991, 36 x 25,5 cm, vše sign. PD Věra Sedláková 
1991, 46/90, velikost leptů 22,5 x 14,5, poznámku k vydání napsala Marie 
Halířová, český a německý text, vytištěno na papíru Hollar, Bonaventura 
1991, volné listy v poloplátěném přebalu, žákyně A. Pelce na AVU v Praze, 
členka Sdružení pražských malířů, provenience: Antikvariát Dlážděná
 (€ 24)

344. Jaroslav Seifert (1901–1986)
Na vlnách TSF  ............................................................................. 1 500 Kč
bibliofilie, úprava Karel Teige, převazba, Devětsil, knihovna Hosta, svazek 
1., Petr, Praha 1925, 68 s., provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 60)

345. Otta Schneider (1875–1946)
Podivínové - grafické fantasie  ....................................................... 500 Kč
bibliofilie, šest barevných kamenotisků, 1921, 6 s., volné listy, ochranná 
obálka, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 20)

346. Hanuš Schwaiger (1854–1912)
Pohled do jeho života a díla ........................................................... 250 Kč
bibliofilie, 35 velkoformátových barevných reprodukcí v přílohách, 
reprodukce snímku výtvarníka při práci, barevné a černobílé vyobrazení 
v textu, text František Táborský, reprodukce, tisk a náklad České grafické 
společnosti „Unie“, Praha 1904, chybí vazba, žák prof. M. Trenkwalda 
na pražské malířské akademii, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 10)

347. Václav Sivko (1923–1974)
Adam Mickiewicz: Sonety  ............................................................. 900 Kč
bibliofilie, 3x lept, obálka a úprava V. Sivko, vydalo SNKLHU, Praha 1957, 
57 s., 500 výtisků, ruční papír z Velkých Losin, nerozřezáno, obálka při 
okrajích lehce zašpiněna, žák prof. J. Vodrážky na Státní grafické škole 
v Praze, prof. F. Tröstera na UMPRUM tamtéž, člen Umělecké besedy, 
SČUG Hollar a Skupiny 29. augusta v Bratislavě, provenience: Antikvariát 
Ostrovní (€ 36)

- 34 -



348. Václav Sivko (1923–1974)
Jaroslav Seifert: Praha (výbor veršů z let 1929 - 1947)  .............. 500 Kč
bibliofilie, ofsetové kresby a lept V. Sivko, signováno, vydalo nakladatelství 
československých výtvarných umělců, Praha 1958, zašpiněná obálka, 
žák prof. J. Vodrážky na Státní grafické škole v Praze, prof. F. Tröstera 
na UMPRUM tamtéž, člen Umělecké besedy, SČUG Hollar a Skupiny 29. 
augusta v Bratislavě, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 20)

349. Václav Sivko (1923–1974)
Karel Hynek Mácha: Máj  ............................................................. 300 Kč
kniha, 1960, sign. v tiráži V. Sivko, vydala Mladá fronta nakladatelství 
Československého svazu mládeže v Praze, 1960 v nákladu 2000 výtisků, 
tento má č. 174, žák prof. J. Vodrážky na Státní grafické škole v Praze, 
prof. F. Tröstera na UMPRUM tamtéž, člen Umělecké besedy, SČUG 
Hollar a Skupiny 29. augusta v Bratislavě (€ 12)

350. Václav Sivko (1923–1974)
Karel Hynek Mácha: Máj  ............................................................. 300 Kč
bibliofilie, litografie V. Sivko, vydala Mladá fronta, Praha 1960, brožovaná, 
pěkný stav, žák prof. J. Vodrážky na Státní grafické škole v Praze, prof. F. 
Tröstera na UMPRUM tamtéž, člen Umělecké besedy, SČUG Hollar 
a Skupiny 29. augusta v Bratislavě, provenience: Antikvariát Ostrovní
 (€ 12)

351. Jan Václav Sládek (1909–1992)
Adolf Chaloupka: Tchechische Bühnendekorationen aus zwei Jahr-
hunderten  ........................................................................................ 400 Kč
bibliofilie, kolorovaný linoryt Jana Sládka na frontispisu, 25 str. 40 celostr. 
repro české školy scénografie, vydal Vladimír Žikeš, Kunstverlag, Prag 
1940, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 16)

352. Antonín Slavíček (1870–1910)
Výbor z jeho díla  ............................................................................ 800 Kč
bibliofilie, s úvodním textem M. Jiránka a Hodáčové - Gollové a J. Herbena, 
péčí Volných směrů, nákladem SVU Mánes, Praha 1910, 67 vyobrazení, 
40 s. textu, 4 barevné přílohy, brož., část hřbetu chybí, provenience: 
Antikvariát Ostrovní (€ 32)

353. Hana Storchová (1936)
Soubor 8 Ex libris  ........................................................................... 500 Kč
8x lept, vše sign. DU H. Storchová, soukromé studium u L. Jiřincové, 
žákyně prof. M. Holého a V. Silovského na AVU v Praze, členka SČUG 
Hollar a pražské skupiny Grafis (€ 20)

354. Viktor Stretti (1878–1957)
Praha - šest původních litografií  ................................................ 9 000 Kč
bibliofilie, 6x litografie V. Stretti, úvodní studie Arthur Novák, úprava 
M. Kaláb, Družstevní práce, Praha 1948, 700 exeplářů, ochranné desky 
s vignetou V. Stretti, žák prof. E. Lišky, F. Jeneweina a G. Schmoranze 
na UMPRUM v Praze, prof. F. Ženíška na AVU, prof. C. Marra a P. Halma 
na Akademii v Mnichově, člen SVU Mánes, spoluzakladatel a předseda 
SČUG Hollar, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 360)

355. Jaromír Stretti - Zamponi (1882–1959)
10 litografií z Prahy  ..................................................................... 6 000 Kč
bibliofilie, 10 litografií Jar. Stretti - Zamponi, vše signováno, č. 21/75, 
na papíře Van Gelder, orig. desky, zakládající člen SČUG Hollar, člen SVU 
Mánes, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 240)

356. Josef Sudek (1896–1976)
Josef Chaloupka: Pozdrav jubilejní výstavě brněnské ............ 1 000 Kč
bibliofilie, 1928, 19 x 13 cm, 158/200, vydal časopis Bibliofil v Brně, 8 
stran, ruční papír, podpis autora, na frontispisu autogramy: Josef Sudek, Jiří 
Mahen, Em. Frinta, Ed. Milén, Kamilla Nemannová ad., studium na Státní 
grafické škole v Praze u K. Nováka, člen SVU Mánes, zakládající člen 
Fotoklubu Praha a České fotografické společnosti, provenience: Antikvariát 
Dlážděná (€ 40)

357. Josef Sudek (1896–1976)
Adolf Wenig: Náš hrad  .................................................................. 200 Kč
bibliofilie, 24 hlubotiskových příloh J. Sudek, Jos. R. Vilímek, Praha 1948, 
8000 výtisků, 204 s., orig. brož., studium na Státní grafické škole v Praze 
u K. Nováka, člen SVU Mánes, zakládající člen Fotoklubu Praha a České 
fotografické společnosti, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 8)

358. Eugene Sue (1804–1857)
Věčný žid, Jen s pravdou ven  ........................................................ 250 Kč
bibliofilie, Praha 1850 W. Hess, třetí vydání, kresba F. Anděl, vyryl 
Hellich, 528 s., polokož. vazba, poškozeno na hřbetu, skvrny, provenience: 
Antikvariát Ostrovní (€ 10)

359. Pavel Sukdolák (1925)
Charles Baudelaire: Cesta - Le Voyage  ..................................... 2 000 Kč
bibliofilie se třemi lepty, 1991, 31 x 20,5 cm, sign. ve frontispise Pavel 
Sukdolák, 49/200, velikost leptů 19,5 x 12,5, báseň v překladu Jana M. 
Tomeše a ve francouzském originále, třemi barevnými lepty ilustroval 
Pavel Sukdolák, vydala Bonaventura ve dvou stech číslovaných výtiscích 
na ručním papíru z Velkých Losin, volná vazba, původní kartonový přebal, 
32 stran, žák prof. V. Silovského na AVU v Praze, člen SČUG Hollar, 
provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 80)

360. Pavel Sukdolák (1925)
Jaroslav Seifert: 23. září 1901 - 10. leden 1986  ........................ 1 000 Kč
bibliofílie s 1 leptem a 1 fotografií, sign. Pavel Sukdolák, ke stému výročí 
narození Jaroslava Seiferta připravili s jeho verši a fotografií Jaroslava 
Seiferta od Karla Ketnera podepsanou autorem, jako soukromý tisk pro své 
přátele Zdeněk Šíma a Petr Mach, 2001 v nákladu 120 číslovaných výtisků, 
tento má č. 109, žák prof. V. Silovského na AVU v Praze, člen SČUG Hollar
 (€ 40)

361. Ladislav Sutnar (1897–1976)
Jan Neruda: Zpěvy páteční  ........................................................... 300 Kč
bibliofilie, úprava a vazba L. Sutnar, vydal Dr. František Tichý, Praha 
1935, ruční papír, 29 s., brožovaná, původní ochranné pouzdro, poškozeno, 
provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 12)

362. Ladislav Sutnar (1897–1976)
Bernard Shaw: Drobnosti II.  ........................................................ 900 Kč
bibliofilie, obálka a úprava Ladislav Sutnar, titulní kresba Z. Kratochvíl, 
Družstevní práce, Praha 1933, 1700 výtisků, 223 s., orig. brož., přeložený 
roh na obálce, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 36)

363. Ladislav Sutnar (1897–1976)
Bernard Shaw: Ženění a vdávání  ................................................. 250 Kč
bibliofilie, obálka a úprava Ladislav Sutnar, titulní kresba Z. Kratochvíl, 
Družstevní práce, Praha 1931, 1700 výtisků, 245 s., orig. brož., oprava 
hřbetu a zadní strany, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 10)

364. Karel Svolinský (1896–1986)
František Táborský: Veliký sněm ptačí  .................................... 2 300 Kč
bibliofilie, 17x ručně kolorovaný dřevoryt K. Svolinský, vydal Spolek 
českých bibliofilů, Praha 1928, Ex. 11/130, 38 s., brožovaná, zažloutlá 
obálka, žák prof. Š. Zálešáka, B. Kafky a F. Kysely na UMPRUM v Praze, 
člen a čestný člen SČUG Hollar, člen SVU Mánes, provenience: Antikvariát 
Ostrovní (€ 92)

365. Karel Svolinský (1896–1986)
Fr. Táborský: Jitřní  ....................................................................... 300 Kč
bibliofilie, litografie K. Svolinský, typo. úprava M. Kaláb, vydal Spolek 
českých bibliofilů, Praha 1938, Ex. 46/130, 32 s., brožovaná, žák prof. Š. 
Zálešáka, B. Kafky a F. Kysely na UMPRUM v Praze, člen a čestný člen 
SČUG Hollar, člen SVU Mánes, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 12)

366. Karel Svolinský (1896–1986)
Lord Byron: Zlomky a drobné básně  ........................................... 500 Kč
bibliofilie, Edice Slunečnice, suchá jehla K. Svolinský - sign., Ex.221/350, 
Praha, volné listy v obálce, žák prof. Š. Zálešáka, B. Kafky a F. Kysely 
na UMPRUM v Praze, člen a čestný člen SČUG Hollar, člen SVU Mánes, 
provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 20)

367. Josef Šíma (1891–1971)
Jean Giraudoux : Zuzanka a Tichý oceán  ................................... 400 Kč
bibliofilie, kresby J. Šíma, přeložil Jaroslav Zaorálek, návrh vazby Hana 
Dostálová, obálka a celková úprava M. Kaláb, 25. svazek Symposion, 
vydal Rudolf Škeřík, Praha 1927, na papíře Japan Banzay, Ex. 317/800, 
204 s., celoplátěná, ražená vazba, žák prof. E. Dítěte na UMPRUM v Praze, 
prof. V. Bukovace a J. Preislera na AVU tamtéž, studium stavebního 
inženýrství na VUT v Brně, člen Skupiny výtvarných umělců, Devětsilu, 
UB, spoluzakladatel pařížské skupiny Le Grand Jeu, provenience: 
Antikvariát Ostrovní (€ 16)

- 35 -



368. Josef Šimák (1888–1959)
Královské hlavní město Praha  ...................................................... 250 Kč
bibliofilie, jub. výstava obch. a živnost. komory 1908, Obec pražská Praha 
1908, úprava a reprodukce Jan Štenc, úvod ve čtyřech jazycích, obsahuje 
reprodukce děl významných výtvarných autorů např. J. Šetelík, V. Stretti, V. 
Jansa, M. Švabinský, M. Aleš, orig. poloplátěná vazba J. Šimák, žák prof. J. 
Schikanedera a K. V. Maška na VŠUP v Praze, provenience: Antikvariát 
Ostrovní (€ 10)

369. František Tavík Šimon (1877–1942)
Příručka umělce - grafika o technikách rytiny, leptu a barevného lep-
tu  ................................................................................................... 1 200 Kč
bibliofilie, 7 grafických příloh T.F. Šimon, vydal Jan Štenc, Praha 1921, 113 
s., polokožená vazba, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 48)

370. Adriena Šimotová (1926)
Ladislav Kočica: Gregerie  .......................................................... 5 000 Kč
2x lept, 1999, oba 11 x 10,7 cm, oba sign. PD Adriena Šimotová 99, oba č. 
45/50, v nákladu 35 číslovaných výtisků vydal Ladislav Kočica, 1999, tento 
výtisk má č. X/XV, žákyně prof. J. Švába na Officina Pragensis, prof. Z. 
Balaše na Státní grafické škole v Praze a prof. J. Kaplického na VŠUP 
tamtéž, členka skupiny G, UB 12 a Nové skupiny (€ 200)

371. Otakar Štáfl (1884–1945)
Lothar Suchý: David, drama o třech dějstvích  ........................... 800 Kč
bibliofilie, úprava a reprodukované perokresby O. Štáfl, vazba Karel 
Just, tiskárna Politika 1911, Ex. 147/200, lehce poškozené okraje hřbetu, 
studium na AVU v Praze, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 32)

372. Karel Štika (1898–1975)
Charles de Coster: Flanderské legendy  ....................................... 400 Kč
bibliofilie s původními dřevoryty, 1941, 25 x 19,9 cm, přeložil Jaroslav 
Zaorálek, slovo o autorovi napsal Vojtěch Jirát, třiceti jedním dřevorytem 
vyzdobil Karel Štika, typograficky upravil Oldřich Menhart, Jansonovou 
latinkou vytiskl Karel Kryl v Kroměříži, vydal ELK v Praze, 1941, počet 
stran 136, volné listy, žák prof. M. Švabinského na AVU v Praze, studium 
profesury kreslení, modelování a geometrie na FF UK, člen a předseda 
SČUG Hollar, člen UB, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 16)

373. Jan Štursa (1880–1925)
Paul Gauguin: Noa Noa  .............................................................. 1 000 Kč
kniha se 4 dřevoryty, vytiskl Albert Malíř na Král. Vinohradech pro Kamilu 
Neumannovou, jako II. svazek Knih dobrých autorů, poškozeno, žák 
prof. J. V. Myslbeka na AVU v Praze, člen SVU Mánes (€ 40)

374. Jindřich Štýrský (1899–1942)
Poezie  ............................................................................................... 300 Kč
kniha, 1992, vydal Československý spisovatel v Praze, 1992, žák prof. J. 
Obrovského na AVU v Praze (€ 12)

375. Maxmilián Švabinský (1873–1962)
Hanuš Schwaiger výbor z jeho díla  .............................................. 800 Kč
bibliofilie, lept M. Švabinský, úvodní text Miloš Jiránek, Péčí volných 
směrů, nákladem S.V.U. Mánes, Praha 1908, žák prof. M. Pirnera, J. 
Mařáka a E. Karla na Akademii v Praze, člen SVU Mánes, jeho předseda, 
člen a předseda spolku umělců České akademie věd a umění, zakládající 
člen SČUG Hollar, člen Société Nationale des Beaux Arts v Paříži, čestný 
člen JUV v Praze, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 32)

376. Maxmilian Švabinský (1873–1962)
Malíř Max Švabinský: Dvacet pět obrazů s poznámkami o době a díle 
s přiloženou originální litografií  ................................................... 500 Kč
bibilofilie s litografií Turnovské skály, 1945, 25 x 18 cm, značeno PD 
na kameni M Švabinský, soubor 24 hlubotisků ze závodu V. Neubert 
a synové v Praze, vydal ELK v Praze roku 1945, přebal 29,5 x 22 cm, text 
Karel Herain, kompletní, stav velmi dobrý, žák prof. M. Pirnera, J. Mařáka 
a E. Karla na Akademii v Praze, člen SVU Mánes, jeho předseda, člen 
a předseda spolku umělců České akademie věd a umění, zakládající člen 
SČUG Hollar, člen Société Nationale des Beaux Arts v Paříži, čestný člen 
JUV v Praze, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 20)

377. Karel Teige (1900–1951)
Karel Havlíček kresby  ................................................................... 700 Kč
bibliofilie, reprint, 3x lept K. Havlíček, původní text K. Teige, vydal J. 
Jaskmanický, Praha 2001, studium dějin umění na FF UK v Praze a ve škole 
Bauhausu v Dessau, zakladatel Devětsilu, člen Levé fronty, mluvčí Skupiny 
surrealistů, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 28)

378. Otakar Theer (1880–1917)
Všemu navzdory  .......................................................................... 1 200 Kč
bibliofilie, úprava M. Kaláb, vydal Fr. Borový, vytiskla Grafia, svázal A. 
Jelínek, Praha 1915, 3. kniha Zlatokvětu, 1200 výtisků, 66 s., kožená, 
ražená a zlacená vazba, ochranné pouzdro - lehce poškozeno, provenience: 
Antikvariát Ostrovní (€ 48)

379. Karel Tondl (1893–1980)
Den u Seiny  .................................................................................. 1 800 Kč
bibliofilie, cyklus šesti dřevorytů K. Tondla, vše signováno, předmluva 
Miloslava Novotného, 3. svazek edice Primavera, vydal Jaroslav Polívka, 
Praha 1930, Ex. 27/520, na holandském papíře, volné listy v deskách, pěkný 
stav, žák prof. J. Loukoty, V. Bukovace, J. Preislera a M. Švabinského 
na AVU v Praze, studium dějin umění, estetiky a filozofie na FF UK, grafika 
na Sorboně v Paříži, zakladatel SVU Aleš, člen Societé Nationale des 
Beaux-Art v Paříži, Print Society v Londýně ad., provenience: Antikvariát 
Ostrovní (€ 72)

380. Karel Tondl (1893–1980)
Práce (cyklus šesti litografií)  ...................................................... 1 500 Kč
5x litografie, 1944, všechny sign. PD Karel Tondl, chybí litografie č. 2, 
na obálce razítko Ministerstva kultury s popisem a nalepen štítek ZŠ 
Běchovická, lehce zašpiněná obálka, žák prof. J. Loukoty, V. Bukovace, J. 
Preislera a M. Švabinského na AVU v Praze, studium dějin umění, estetiky 
a filozofie na FF UK, grafika na Sorboně v Paříži, zakladatel SVU Aleš, 
člen Societé Nationale des Beaux-Art v Paříži, Print Society v Londýně ad.
 (€ 60)

381. Josef Váchal (1884–1969)
František Kašpar: Mystické jahody  .......................................... 3 000 Kč
bibliofilie, věnování F. Bílkovi F. Kašpar, vyzdobeno dřevoryty J. Váchala, 
vlastním nákladem vydal F. Kašpar, Nicov u Plánice 1920, 76 s., brožovaná, 
na hřbetu roztržená obálka, žák A. Kalvody a R. Béma, zakládající člen 
skupiny Sursum a spoluzakladatel revue Veraikon, provenience: Antikvariát 
Ostrovní (€ 120)

382. Josef Váchal (1884–1969)
Putování malého Elfa  ..................................................................... 400 Kč
bibliofilie, reprint Váchalovy knihy dřevorytů s úvodní básni Jos. Šimánka 
z roku 1911, vydala nakladatelství Lege artis a Půdorys, Praha 1995, edice 
Libri redivivi 6, brož., žák A. Kalvody a R. Béma, zakládající člen skupiny 
Sursum a spoluzakladatel revue Veraikon, provenience: Antikvariát 
Ostrovní (€ 16)

383. Victor Vasarely (1908–1997)
Vasarely  ........................................................................................ 2 900 Kč
katalog se 3 serigrafiemi, pro Galerii D vydal Svaz československých 
výtvarných umělců (€ 116)

384. Karel Votlučka (1896–1963)
Hlavy francouzských literátů  ........................................................ 500 Kč
bibliofilie, 10 nesign. linoelorytů Karla Votlučky, vydal Ing. Dr. Jaroslav 
Polívka, Praha 1928, edice Primavera, svazek 1., nestr., portréty spisovatelů: 
Guillaume Apollinaire, Charles Baudelaire, Francis Carco, Georges 
Duhamel, Anatole France, Francis Jammes, Maurice Maeterlinck, Stéphane 
Mallarmé, Rachilde, Paul Verlaine, Ex. 322/520, nestr., volně vložené listy, 
žák prof. J. J. Loukoty, V. Nechleby, J. Preislera a M. Švabinského na AVU 
v Praze, člen Syndikátu výtvarných umělců, provenience: Antikvariát 
Ostrovní (€ 20)

385. Josef Wenig (1885–1939)
Fr. S. Procházka: Lučina (Hříčky a písničky)  ............................. 400 Kč
bibliofilie, ilustrace Josef Wenig, Česká graf. unie, Praha 1909, 62 s., orig. 
pl. vazba, zašpiněna, žák prof. E. C. Lišky na VŠUP v Praze, provenience: 
Antikvariát Ostrovní (€ 16)

- 36 -



386. Jiří Wolker (1900–1924)
Povídky a pohádky  ......................................................................... 500 Kč
bibliofilie, dřevoryty žáků M. Švabinského, vydal Václav Petr, Praha 1925, 
13 dřevorytů, Ex. 623/1000, 95 s. celoplátěná vazba, na vazbě skvrny, 
provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 20)

387. Jan Zrzavý (1890–1977)
Souborná výstava (dílo z let 1905 - 1940) ..................................... 300 Kč
katalog, text Nina Dvořáková, 14 vyobrazení děl, žák Františka Ženíška 
ml. na soukromé malířské škole, poté prof. E. Dítěte na VŠUP v Praze, člen 
sdružení Sursum, skupiny Tvrdošíjných, Umělecké besedy, SVU Mánes 
a SČUG Hollar, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 12)

388. Jan Zrzavý (1890–1977)
Karel Štorch: Narození  .................................................................. 500 Kč
bibliofilie, úprava J. Zrzavý a V.H. Brunner, hra o třech dějstvích, vydal 
Ot. Štorch Marien, Praha 1924, 77. svazek edice Aventinum, vytiskli Kryl 
a Scotti, Ex. 15/550, 57 s., brož., nerozřezáno, žák Františka Ženíška ml. 
na soukromé malířské škole, poté prof. E. Dítěte na VŠUP v Praze, člen 
sdružení Sursum, skupiny Tvrdošíjných, Umělecké besedy, SVU Mánes 
a SČUG Hollar, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 20)

389. Různí autoři
Spolek sběratelů a přátel exlibris 1918 - 1988  ............................. 400 Kč
5x grafika (různé techniky), 1988, 13,5 x 6; 15,2 x 11 cm, vše signováno, 
106/200, soubor vyšel k 70. výročí založení Spolku sběratelů a přátel 
exlibris, 5 grafických listů, autoři: Milan Bauer, Jaroslav Hořánek, 
Jaroslav Kaiser, L. J. Kašpar, Petr Melan, neúplné, vodní skvrna na obálce 
a na grafice M. Bauera, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 16)

390. Různí autoři
Nejmenší revue 1-4  ......................................................................... 300 Kč
4x sešit, 1930, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 12)

391. Různí autoři
Volné směry ročník X. .................................................................... 300 Kč
časopis, redakce M. Jiránek, J. Preisler, F.X. Šalda, řada ilustrací M. 
Švabinský, J. Úprka, T.F. Šimon, J. Kotěra, nákladem SVU Mánes, Praha 
1905, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 12)

392. Různí autoři
25 ExLibris značky a seznam českých malířů a grafiků 
ExLibris  .......................................................................................... 250 Kč
bibliofilie, Praha 1931, volné listy v obálce, provenience: Antikvariát 
Ostrovní (€ 10)

393. Různí autoři
10 ExLibris V. Rytíř  ....................................................................... 250 Kč
bibliofilie, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 10)

394. Různí autoři
Bibliofil, ročník VIII. číslo 1-2-3  ................................................... 250 Kč
2x časopis, vydává Skupina moravských knihomilů, volné listy v obálce, 
obálka zašpiněna, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 10)

395. Různí autoři
Hollar - periodický sborník grafické práce ročník IV. ............. 2 000 Kč
bibliofilie, svazek I. - I.S. Turgeněv: „Běžin luh“, lept C. Bouda, svazek 
II. - „Kázání na hoře/Evangelium sv. Matouše“, typo. úprava M. Kaláb, 
svazek III. - 2x signovaný lept T.F. Šimon „Dva listy z Ceylonu, svazek IV. 
- 3x dřevoryt A. Moravec, Fr. Kubka „Svatební košile/balada selská“, Praha 
1927, orig. brož., provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 80)

396. Různí autoři
Ex Libris  ...................................................................................... 1 500 Kč
bibliofilie, 12x Ex Libris např. dřevoryty J. Váchala, P. Kotíka, M. 
Fischerové - Kvěchové, M. Švabinského, Fr. Kysely, K. Vika a další, 
vydal Spolek sběratelů a přátel Ex Libris, Praha 1920, Ex. 316/400, volné 
listy, lehce zašpiněná a mírně roztržená obálka, provenience: Antikvariát 
Ostrovní (€ 60)

397. Různí autoři
Sborník výtvarného odboru umělecké besedy - Život 1921  ....... 950 Kč
bibliofilie, ilustrace: dřevoryty - 1x Sedláček, 1x Rykr, 2x Kotík, 1x Slavíček, 
úprava Pravoslav Kotík, nakladatel Melantrich 1921, 1000 výtisků, brož., 
lehce poškozena ve hřbetu, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 38)

398. Různí autoři
Václav Rytíř: Ročenka Ex libris na rok 1925  .............................. 800 Kč
bibliofilie, 8x signovaný lept V. Rytíř, lept a suchá jehla F. Dobrowolný, 1x 
akvatinta O. Průcha + 6x Ex Libris lept a zinkografie, V. Rytíř, Praha 1924, 
Ex. 93/100, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 32)

399. Různí autoři
Český svět r. 1910 - 1911  ................................................................ 300 Kč
časopis, obrázkový týdeník, ročník VII., 1. pololetí: září 1910 - březen 
1911, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 12)

400. Různí autoři
Česká fotografie - Země česká domov můj  .................................. 300 Kč
bibliofilie, J. Sudek, A. Paul, F. Illek, E. Wyškovský a jiní, uspořádal Karel 
Jičínský, 64 stran hlubotisk. fotografií, dobové reklamy s foto. tématikou, 
Politika, Praha 1941, karton. vazba, provenience: Antikvariát Ostrovní
 (€ 12)

Platební přestávka

3. Místopis Českých zemí a Evropy

401. Ivan Anisimovič Anisimov (1900–?)
Český ráj - Trosky  ....................................................................... 1 600 Kč
dřevoryt, 40,3 x 30 cm, sign. PD I. Anisimov, 21/50, při okrajích mimo 
tisk mírně pokrčený a natržený papír, žák prof. K. V. Maška a J. Schussera 
na VŠUP v Praze, poté studium na AVU tamtéž, provenience: Antikvariát 
Dlážděná (€ 64)

402. C. W. Arldt
Poděbrady  .................................................................................... 1 000 Kč
litografie, 15,9 x 23,7 cm, litografii vytiskl F. Weider, lehce zažloutlý, při 
okrajích pokrčený a zašpiněný papír (€ 40)

403. Jožka Baruch (1894–1966)
Plumlov  ........................................................................................... 500 Kč
dřevoryt, 1947, 45 x 32,5 cm, sign. PD JožkaBaruch, žák prof. F. Kysely 
a E. Dítěte na VŠUP v Praze, člen Klubu výtvarných umělců Aleš a Koliby
 (€ 20)

404. Benart?
Benátky  ........................................................................................ 1 200 Kč
olej, překližka, 29,8 x 60 cm, sign. PD (€ 48)

405. Bermann a syn
Mapa Moravy  ................................................................................. 500 Kč
tisk, 1841, 35,8 x 46 cm, vydáno Vídeň 1841, při okrajích poškozeno, 
na papíře drobné skvrny (€ 20)

406. Cyril Bouda (1901–1984)
Karlův most  ................................................................................. 3 300 Kč
lept, 31,3 x 24,3 cm, sign. PD C. Bouda, rám, žák V. Kysely a M. 
Švabinského, člen SČUG Hollar a Umělecké besedy, provenience: 
Antikvariát Dlážděná (€ 132)

407. Cyril Bouda (1901–1984)
Svatý Mikuláš na Malé Straně v Praze ze zahrady Vrtbovské   2 000 Kč
dřevoryt, 36,5 x 34,2 cm, rám, na rámu oděrky, žák V. Kysely a M. 
Švabinského, člen SČUG Hollar a Umělecké besedy (€ 80)

- 37 -



408. Cyril Bouda (1901–1984)
Zpívající fontána  ............................................................................ 400 Kč
mědirytina, 1946, 18,9 x 14,9 cm, sign. PD C. Bouda, z cyklu Královská 
zahrada na hradě Pražském, vydal Josef Engst v Praze 1946, při dolním 
okraji mimo tisk mírně zažloutlý papír, žák V. Kysely a M. Švabinského, 
člen SČUG Hollar a Umělecké besedy, provenience: Antikvariát Dlážděná
 (€ 16)

409. Constant Bourgeois du Castelet (1767–1841)
Vue de Palestrine, 40 milles de Rome  ........................................... 400 Kč
mědirytina, 1804, 14 x 21 cm, značeno LD v desce C. Bourgeois del. a PD M 
de Demonchy Sculp., v dolní části na papíře drobné skvrnky, provenience: 
Antikvariát Dlážděná (€ 16)

410. Ota Bubeníček (1871–1962)
Statek v Zechovicích  ...................................................................... 600 Kč
tužka, papír, 1919, 9 x 14,5 cm, monogr. LD OB, přiložena pohlednice 
adresovaná autorovi, žák prof. J. Mařáka, A. Slavíčka a R. O. von Ottenfelda 
na AVU v Praze, člen Jednoty umělců výtvarných, provenience: Antikvariát 
Dlážděná (€ 24)

411. R. Bürger
Stará Boleslav  .............................................................................. 1 000 Kč
litografie, 16 x 24 cm, lehce zažloutlý, při okrajích pokrčený papír (€ 40)

412. Carl Robert Croll (1800–1863)
Jahrmarkt in einem Boehmischen Bergstaedtchen (Trh v malém čes-
kém podhorském městečku)  .......................................................... 800 Kč
mědirytina, 1833, 20,5 x 28,2 cm, značeno LD v desce Gem. v. Croll. a PD 
gest. v. Prof. Hammer, podle malby německého malíře C. R. Crolla mědiryt 
provedl Christian Gottlob Hammer (1779-1864), na papíře drobné skvrnky, 
provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 32)

413. Ch. Daumerlang
Pohled na Würzburg  ...................................................................... 350 Kč
mědirytina, 9,9 x 15,7 cm, při okrajích lehce pokrčený papír, na papíře 
drobné skvrnky (€ 14)

414. J. F. Dietrich
Mnichov  .......................................................................................... 600 Kč
lept, 51 x 38,5 cm, sign. PD JF. Dietrich, rám, lehce zažloutlý papír, na rámu 
drobné oděrky (€ 24)

415. Petr Dillinger (1899–1954)
Stavovské divadlo  ........................................................................... 500 Kč
suchá jehla, 1938, 32 x 24,3 cm, sign. PD Petr Dillinger 1938, žák prof. F. 
Kysely na Uměleckoprůmyslové škole v Praze, prof. M. Pirnera a Maxe 
Švabinského na AVU tamtéž, člen SČUG Hollar, SVU v Brně, provenience: 
Antikvariát Dlážděná (€ 20)

416. Ludvík Dvořáček (1895–1972)
Obrazy z Českého ráje  ................................................................ 1 000 Kč
7 x lept, 20 x 28 cm, vše sign. PD L. Dvořáček, volné listy v papírovém 
přebalu, na obalu věnování z dubna 1944, 1x skvrny na papíře, žák prof. M. 
Švabinského a A. Brömseho na AVU v Praze, člen Koliby a SVU v Brně, 
provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 40)

417. Václav Fiala (1896–1980)
Dům U Zelené žáby  ........................................................................ 500 Kč
lept, 32,2 x 24,5 cm, sign. PD V. Fiala, studium na Akademii umění 
v Petrohradě, žák prof. M. Švabinského na AVU v Praze, člen Bloku čs. 
výtvarných umělců, člen a předseda SČUG Hollar, provenience: Antikvariát 
Dlážděná (€ 20)

418. Karel Filip (1884–?)
Vzpomínka na Plumlov - 29 kreseb  ........................................... 4 000 Kč
24x akvarel, tuš, papír / 2x tuš, papír / 3x tužka, papír, 1905-1907, 21,5 
x 34,5 - 22 x 15,5 cm, 24x signováno, kresby nalepeny v albu 32 x 
48 cm, zachycují Plumlov a okolí (Soběsuky, Ptení), přiloženy publikace 
Vzpomínky na starou plumlovskou školu od roku 1772, Plumlovský 
zámek a jeho knížecí architekt a Plumlov 1929, přebal mírně poškozen, 
provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 160)

419. Alfréd Fuchs (1925)
Praha  ............................................................................................... 500 Kč
litografie, 1975, 22,7 x 57,2 cm, sign. PD A. Fuchs 75, č. 62/80, lehce 
zažloutlý, při okrajích pokrčený papír, žák prof. V. Rady na AVU v Praze
 (€ 20)

420. Jaromír Hauptmann - Sedláček (1899–?)
Pohled na Pražský hrad ................................................................. 500 Kč
lept, akvatinta, 8,5 x 13 cm, sign. PD J. Sed Hauptmann, rám, žák Josefa 
Ullmanna, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 20)

421. Walter Henning
Pohled na Weissenkirchen  ............................................................. 350 Kč
lept, 31,9 x 21,5 cm, sign. PD Walter Henning, lehce zažloutlý, při okrajích 
poškozený papír, na papíře skvrny (€ 14)

422. Jaroslav Skrbek (1888–1954)
Léto v rodném Podkrkonoší  ..................................................... 12 000 Kč
29x lept, 1935, 58 x 40 cm, vše signováno, 14/15, velikost leptů 31 x 
20 až 28 x 40, soubor třiceti leptů (jeden chybí), vydáno autorem s jeho 
předmluvou v omezeném počtu 15 číslovaných a podepsaných exemplářů, 
Praha 1935, volné listy v poloplátěném přebalu, studium na VŠUP v Praze, 
poté žák M. Pirnera a M. Švabinského na AVU v Praze, provenience: 
Antikvariát Dlážděná (€ 480)

423. Lutobor Hlavsa (1924)
Pražské věže  ................................................................................. 1 000 Kč
uhel, papír, 59 x 41 cm, sign. PD Lutobor Hlavsa, pasparta, soukromý žák 
F. Tichého, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 40)

424. Heredibus Homanni
Mapa Boleslavského kraje  ......................................................... 3 000 Kč
kolorovaná mědirytina, 1770, 50,5 x 50,8 cm, uprostřed slepený, lehce 
poškozený a zažloutlý papír (€ 120)

425. Heredibus Homanni
Mapa Chrudimska  ...................................................................... 1 500 Kč
mědirytina, akvarel, 1773, 49,5 x 55,8 cm, uprostřed slepený, zažloutlý 
a při okrajích poškozený papír (€ 60)

426. Joh. Baptista Homanno
Mapa Hradišťska  ........................................................................ 4 000 Kč
kolorovaná mědirytina, 1740, 49,5 x 59 cm, uprostřed slepený, lehce 
zažloutlý, při okrajích lehce poškozený papír (€ 160)

427. Joh. Baptista Homanno
Mapa Čech a Moravy  ................................................................. 4 000 Kč
kolorovaná mědirytina, 1747, 49,5 x 57 cm, uprostřed slepený, lehce 
zažloutlý, při okrajích lehce pokrčený papír, na papíře drobné skvrny
 (€ 160)

428. Neznámý autor
Mapa ............................................................................................. 5 000 Kč
tuš, akvarel, papír, 106 x 85 cm, rám, provenience: Antikvariát Ostrovní
 (€ 200)

429. Neznámý autor
Pergamen  ..................................................................................... 3 000 Kč
tuš, pergamen, 73,5 x 51,5 cm, zažloutlý, při okrajích poškozený pergamen
 (€ 120)

430. Joh. Baptista Homanno
Mapa Českých zemí  .................................................................... 4 000 Kč
kolorovaná mědirytina, 50 x 57 cm, uprostřed slepený, zažloutlý, při 
okrajích lehce poškozený papír, na papíře drobné skvrny (€ 160)

431. Joh. Baptista Homanno
Mapa Francie  .............................................................................. 3 000 Kč
kolorovaná mědirytina, 1741, 51,5 x 57 cm, uprostřed slepený, zažloutlý, 
při okrajích lehce poškozený papír, na papíře drobné skvrny (€ 120)

- 38 -



432. Joh. Baptista Homanno
Mapa Šlesvicka  ............................................................................ 3 000 Kč
kolorovaná mědirytina, 1740, 49 x 57,5 cm, uprostřed slepený, zažloutlý, 
při okrajích lehce poškozený a zašpiněný papír, na papíře drobné skvrny
 (€ 120)

433. Romeyn de Hooghe (1645–1708)
Park v Edingenu (Belgie) ............................................................ 4 000 Kč
mědirytina, 45,5 x 57 cm, rám, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 160)

434. Jiří Chadima (1923)
Petřín  ............................................................................................... 800 Kč
litografie, 1979, 16 x 39,5 cm, sign. PD Chadima 79, č. 25/60, vzadu razítko 
ČFVU a nalepen štítek s popisem a č. RC 7068, žák prof. Kaplického 
na Státní grafické škole v Praze a prof. Fišárka na VŠUP tamtéž, člen 
skupiny Radar (€ 32)

435. Franziska Romana Jaksch von Wartenhorst (1896–1973)
Hrad Střekov (Schreckenstein bei Aussig) ................................... 300 Kč
lept, 25,8 x 19,1 cm, sign. PD Franziska Jaksch, rám, žákyně prof. Jakesche 
a H. Steinera v Praze, E. Orlika v Berlíně, R. Larische, L. Michaleka, W. 
Ungera, Brandlmayera a Wodnanského ve Vídni, provenience: Antikvariát 
Dlážděná (€ 12)

436. Václav Jansa (1859–1913)
Stará Praha 100 akvarelů Václava Jansy  ................................. 3 000 Kč
kniha, 100 volných listů s reprodukcemi barevných akvarelů, vydal 
Bedřich Kočí, Praha, volné listy v bohatě zdobených deskách, desky 
lehce poškozené, papír lehce zažloutlý, žák prof. A. Lhoty na Akademii 
výtvarných umění v Praze, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 120)

437. Thomas Jefferys
Mapa Čech  ................................................................................... 1 500 Kč
mědirytina, akvarel, 1794, 48,5 x 56,5 cm, uprostřed slepený, lehce 
zažloutlý a při okrajích pokrčený papír (€ 60)

438. Wilhelm Kandler
Okoř  ................................................................................................ 500 Kč
mědirytina, 13,5 x 17,4 cm, vyryl J. Rybička, vydalo knihkupectví I. L. 
Kober v Praze, lehce zažloutlý papír, na papíře drobné skvrnky (€ 20)

439. Milada Kazdová (1911–2001)
Na Slavíně (před hrobem Zdeňky Braunerové)  .......................... 400 Kč
lept, 32 x 24,5 cm, sign. PD M. Kazdová, studium na přípravce AVU, 
žákyně J. Kulce na Ukrajinské akademii výtvarných umění, prof. T. F. 
Šimona na AVU v Praze, členka SČUG Hollar, provenience: Antikvariát 
Dlážděná (€ 16)

440. Jos. Kiss
Mapa Táborska  .............................................................................. 500 Kč
mědirytina, okolo 1830, 27,4 x 39,7 cm, vyryl G. Pellishek, lehce zažloutlý, 
při okrajích pokrčený papír, na papíře skvrny (€ 20)

441. František Kobliha (1877–1962)
Letohrádek ...................................................................................... 400 Kč
měkký kryt, 1946, 15,2 x 20,4 cm, sign. PD F.Kobliha, z cyklu Královská 
zahrada na hradě Pražském, vydal Josef Engst v Praze 1946, studium 
na VŠUP v Praze a u F. Ženíška na AVU v Praze, člen sdružení Sursum 
a SČUG Hollar, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 16)

442. Zbyněk Kučera (1934)
Plachetnice pod Vyšehradem  ........................................................ 600 Kč
linoryt, 1962, 50,2 x 22,3 cm, sign. PD Zbyněk Kučera 62, č. 11/15, lehce 
zažloutlý papír, na papíře drobné skvrnky, žák prof. A. Strnadela a J. 
Malejovského na VŠUP v Praze (€ 24)

443. Richard Lauda (1873–1929)
Tábor - Radnice  .............................................................................. 400 Kč
lept, 1924, 24,5 x 31 cm, sign. PD R. Lauda, z cyklu Tábor 1924, dílo vydáno 
bylo v listopadu 1924 ve 100 tisících v titulu číslovaných a věnováno jest 
památce pětistého výročí smrti Jana Žižky z Trocnova a Kalicha božího 
bojovníka a řiditele věcí obecných, z úcty k místům, jež spolubudoval 
a kteráž jsou posvěcena velikou osobností jeho, Tábor 1924, žák prof. M. 
Pirnera na pražské akademii, poté prof. Heimanna v Mnichově, člen SČUG 
Hollar a SVU Mánes, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 16)

444. Richard Lauda (1873–1929)
Tábor - Domy u Střelnice  .............................................................. 300 Kč
lept, 1924, 15,7 x 22,8 cm, sign. PD R. Lauda, z cyklu Tábor 1924, dílo 
vydáno bylo v listopadu 1924 ve 100 tisících v titulu číslovaných a věnováno 
jest památce pětistého výročí smrti Jana Žižky z Trocnova a Kalicha božího 
bojovníka a řiditele věcí obecných, z úcty k místům, jež spolubudoval 
a kteráž jsou posvěcena velikou osobností jeho, Tábor 1924, žák prof. M. 
Pirnera na pražské akademii, poté prof. Heimanna v Mnichově, člen SČUG 
Hollar a SVU Mánes, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 12)

445. Richard Lauda (1873–1929)
Tábor - Bechyňská brána  .............................................................. 300 Kč
lept, 1924, 18,7 x 18,3 cm, sign. PD R. Lauda, z cyklu Tábor 1924, 
dílo vydáno bylo v listopadu 1924 ve 100 tisících v titulu číslovaných 
a věnováno jest památce pětistého výročí smrti Jana Žižky z Trocnova 
a Kalicha božího bojovníka a řiditele věcí obecných, z úcty k místům, jež 
spolubudoval a kteráž jsou posvěcena velikou osobností jeho, Tábor 1924, 
při pravém okraji mimo tisk mírně zašpiněný papír, žák prof. M. Pirnera 
na pražské akademii, poté prof. Heimanna v Mnichově, člen SČUG Hollar 
a SVU Mánes, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 12)

446. Richard Lauda (1873–1929)
Tábor - Staré bašty  ........................................................................ 300 Kč
lept, 1924, 18,4 x 16,5 cm, sign. PD R. Lauda, z cyklu Tábor 1924, dílo 
vydáno bylo v listopadu 1924 ve 100 tisících v titulu číslovaných a věnováno 
jest památce pětistého výročí smrti Jana Žižky z Trocnova a Kalicha božího 
bojovníka a řiditele věcí obecných, z úcty k místům, jež spolubudoval 
a kteráž jsou posvěcena velikou osobností jeho, Tábor 1924, žák prof. M. 
Pirnera na pražské akademii, poté prof. Heimanna v Mnichově, člen SČUG 
Hollar a SVU Mánes, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 12)

447. Gustav Maran (1886–1983)
Chrám sv. Mikuláše v Praze  ...................................................... 3 000 Kč
akvarel, papír, 44,5 x 28,5 cm, sign. PD, provenience: Antikvariát Dlážděná
 (€ 120)

448. Václav Mašek (1893–1973)
Praha  ............................................................................................... 700 Kč
litografie, 27 x 37,3 cm, sign. PD Mašek V., při okrajích lehce pokrčený 
papír, studium na UMPRUM a AVU v Praze, člen SČUG Hollar (€ 28)

449. Karel Vilém Medau (1791–1866)
Kamýk (Nordwestliche Ansicht von Kamaik)  ............................. 500 Kč
mědirytina, 19,2 x 24 cm, značeno LD v desce C. W. Medau in Leitmeritz, 
pasparta, mírně zašlé, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 20)

450. Karel Vilém Medau (1791–1866)
Žitenice (Ostliche Ansicht an Schüttenitz)  ................................... 500 Kč
mědirytina, 19 x 24 cm, značeno LD v desce W. Medau in Leitmeritz, 
pasparta, mírně zašlé, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 20)

451. Matthäus Merian
Liechtstall  ..................................................................................... 3 500 Kč
rytina, 21 x 32 cm, rám, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 140)

452. Matthäus Merian (1595–1650)
Znojmo  ......................................................................................... 1 500 Kč
mědirytina, 1620, 20,4 x 34,5 cm, uprostřed slepený, při okrajích pokrčený 
papír, na papíře drobné skvrnky (€ 60)

453. Vincenc Morstadt (1802–1875)
Hlavní farní chrám v Plzni  ............................................................ 400 Kč
mědirytina, okolo 1840, 12,9 x 17,3 cm, lehce zažloutlý papír, na papíře 
skvrny, studium v Malířském ateliéru Karla Postla a jeho krajinářské školy 
na AVU v Praze (€ 16)

454. Sebastian Münster
Pohled na Cheb  ........................................................................... 1 500 Kč
dřevoryt, 1580, 25 x 34 cm, uprostřed slepený, zažloutlý, při okrajích lehce 
poškozený papír, na papíře skvrny (€ 60)

- 39 -



455. Neurčený autor
Pražský hrad ................................................................................... 300 Kč
lept, akvarel, běloba, 29 x 38 cm, sign. LD Boko, rám, mírně pokrčený 
a zašpiněný papír, rám poškozen, provenience: Antikvariát Dlážděná
 (€ 12)

456. Neznámý autor
Čáslav  ........................................................................................... 1 500 Kč
mědirytina, 20,3 x 33 cm, uprostřed slepený, zažloutlý, při okrajích 
pokrčený papír, na papíře skvrnky (€ 60)

457. Neznámý autor
Slaný  ............................................................................................. 1 500 Kč
mědirytina, 20,5 x 32 cm, uprostřed slepený, zažloutlý, při okrajích 
pokrčený papír, na papíře skvrnky (€ 60)

458. Neznámý autor
Mapa Českých zemí  .................................................................... 1 000 Kč
mědirytina, akvarel, 1786, 28,8 x 32,5 cm, zažloutlý, uprostřed slepený, při 
okrajích poškozený papír, na papíře skvrny (€ 40)

459. Joh. Baptista Homanno
Mapa Boleslavska ........................................................................ 3 000 Kč
kolorovaná mědirytina, 1770, 51 x 51,5 cm, uprostřed slepený, zažloutlý, 
při okrajích lehce poškozený papír, na papíře drobné skvrny (€ 120)

460. Joh. Baptista Homanno
Mapa Berounska  ......................................................................... 3 000 Kč
kolorovaná mědirytina, 1774, 41 x 50,5 cm, uprostřed slepený, při okrajích 
lehce poškozený (€ 120)

461. Joh. Baptista Homanno
Mapa Prahy a okolí  ..................................................................... 2 000 Kč
kolorovaná mědirytina, 1742, 49,3 x 58,7 cm, vyryl Inf. Ferri, uprostřed 
slepený, lehce poškozený a zažloutlý papír, na papíře drobné skvrnky
 (€ 80)

462. Joh. Baptista Homanno
Mapa Francie  .............................................................................. 1 500 Kč
mědirytina, akvarel, 55,8 x 48 cm, uprostřed slepený, při okrajích lehce 
pokrčený a zažloutlý papír (€ 60)

463. Neznámý autor
Pohled na Karlskirche ve Vídni  .................................................... 600 Kč
lept, 27,4 x 22,8 cm, sign. PD (€ 24)

464. Neznámý autor
Chrám sv. Víta  ................................................................................ 400 Kč
ocelorytina, 19. století, 9,6 x 13,9 cm, provenience: Antikvariát Dlážděná
 (€ 16)

465. Neznámý autor
Pohled na Pasov .............................................................................. 350 Kč
lept, akvarel, 19 x 27,3 cm, sign. PD, lehce zažloutlý, při okrajích poškozený 
papír (€ 14)

466. Neznámý autor
Pohled na Salzburg  ........................................................................ 350 Kč
lept, 21 x 22,7 cm, sign. PD, lehce zažloutlý papír (€ 14)

467. Neznámý autor
Mlýnské kolo na Čertovce  ............................................................. 300 Kč
litografie, 24 x 30,5 cm, sign. DU, lehce zažloutlý, při okrajích pokrčený 
papír, na papíře drobné skvrnky (€ 12)

468. Neznámý autor
Daliborka  ........................................................................................ 300 Kč
akvarel, tužka, papír, 34,9 x 24,7 cm, provenience: Antikvariát Dlážděná
 (€ 12)
469. Antonín Picek (1861–1943)
Žižkov 1910 - 1914: U kapslovny. Jeseniova ulice  .................... 2 200 Kč
akvarel, pastel, papír, 1912, 18 x 25 cm, monogr. LD AP 1912, unikátní 
pohledy na zmizelý Žižkov z let 1910-1914, který se přetvářel z periferie 
v urbanistickou městskou zástavbu, provenience: Antikvariát Ostrovní
 (€ 88)

470. Antonín Picek (1861–1943)
Žižkov 1910 - 1914: U kapslovny. Za Jeseniovou ulicí  ............ 2 200 Kč
akvarel, pastel, papír, 1912, 18 x 25 cm, monogr. LD AP 1912, unikátní 
pohledy na zmizelý Žižkov z let 1910-1914, který se přetvářel z periferie 
v urbanistickou městskou zástavbu, provenience: Antikvariát Ostrovní
 (€ 88)

471. Antonín Picek (1861–1943)
Žižkov 1910 - 1914: Lomy u kostela 
sv. Anny pod Parukářkou  ........................................................... 2 200 Kč
akvarel, pastel, papír, 1912, 18 x 25 cm, monogr. LD AP 1912, unikátní 
pohledy na zmizelý Žižkov z let 1910-1914, který se přetvářel z periferie 
v urbanistickou městskou zástavbu, provenience: Antikvariát Ostrovní
 (€ 88)

472. Antonín Picek (1861–1943)
Žižkov 1910 - 1914: Na Ohradě  ................................................. 2 200 Kč
akvarel, pastel, papír, 1912, 18 x 25 cm, monogr. PD AP 1912, unikátní 
pohledy na zmizelý Žižkov z let 1910-1914, který se přetvářel z periferie 
v urbanistickou městskou zástavbu, provenience: Antikvariát Ostrovní
 (€ 88)

473. Antonín Picek (1861–1943)
Žižkov 1910 - 1914: Žižkův vrch u Ohrady 
(nynější Domažlická ulice  ........................................................... 2 200 Kč
akvarel, pastel, papír, 1912, 18 x 25 cm, monogr. LD AP 1912, unikátní 
pohledy na zmizelý Žižkov z let 1910-1914, který se přetvářel z periferie 
v urbanistickou městskou zástavbu, provenience: Antikvariát Ostrovní
 (€ 88)

474. Antonín Picek (1861–1943)
Žižkov 1910 - 1914: Kapslovna  .................................................. 2 100 Kč
akvarel, pastel, papír, 1912, 18 x 25 cm, monogr. PD AP 1912, unikátní 
pohledy na zmizelý Žižkov z let 1910-1914, který se přetvářel z periferie 
v urbanistickou městskou zástavbu, provenience: Antikvariát Ostrovní
 (€ 84)

475. Antonín Picek (1861–1943)
Žižkov 1910 - 1914: Tomkova ulice, kostel sv. Prokopa  .......... 2 100 Kč
akvarel, pastel, papír, 1912, 18 x 25 cm, monogr. LD AP 1912, unikátní 
pohledy na zmizelý Žižkov z let 1910-1914, který se přetvářel z periferie 
v urbanistickou městskou zástavbu, provenience: Antikvariát Ostrovní
 (€ 84)

476. Antonín Picek (1861–1943)
Žižkov 1910 - 1914: Bezovka. Na zámečku  ............................... 2 100 Kč
akvarel, pastel, papír, 1910, 18 x 25 cm, sign. PD APicek 1910, unikátní 
pohledy na zmizelý Žižkov z let 1910-1914, který se přetvářel z periferie 
v urbanistickou městskou zástavbu, provenience: Antikvariát Ostrovní
 (€ 84)

477. Antonín Picek (1861–1943)
Žižkov 1910 - 1914: Zámeček  ..................................................... 2 100 Kč
akvarel, pastel, papír, 1911, 18 x 25 cm, monogr. PD AP 1911, unikátní 
pohledy na zmizelý Žižkov z let 1910-1914, který se přetvářel z periferie 
v urbanistickou městskou zástavbu, provenience: Antikvariát Ostrovní
 (€ 84)

478. Antonín Picek (1861–1943)
Žižkov 1910 - 1914: Pohled na Chelčického ulici na vrch sv. Kříže 
od rybníčku  .................................................................................. 2 100 Kč
akvarel, pastel, papír, 1912, 18 x 25 cm, monogr. LD AP 1912, unikátní 
pohledy na zmizelý Žižkov z let 1910-1914, který se přetvářel z periferie 
v urbanistickou městskou zástavbu, provenience: Antikvariát Ostrovní
 (€ 84)

479. Antonín Picek (1861–1943)
Žižkov 1910 - 1914: Zbrojovna. Za kapslovnou  ....................... 2 000 Kč
akvarel, pastel, papír, 1912, 18 x 25 cm, monogr. LD AP 1912, unikátní 
pohledy na zmizelý Žižkov z let 1910-1914, který se přetvářel z periferie 
v urbanistickou městskou zástavbu, provenience: Antikvariát Ostrovní
 (€ 80)

- 40 -



480. Antonín Picek (1861–1943)
Žižkov 1910 - 1914: Tomkova ulice. Od Riegrovy ulice ........... 2 000 Kč
akvarel, pastel, papír, 1911, 18 x 25 cm, monogr. PD AP 1911, unikátní 
pohledy na zmizelý Žižkov z let 1910-1914, který se přetvářel z periferie 
v urbanistickou městskou zástavbu, provenience: Antikvariát Ostrovní
 (€ 80)

481. Antonín Picek (1861–1943)
Žižkov 1910 - 1914: V Zahradě Bezovky  .................................. 2 000 Kč
akvarel, pastel, papír, 1912, 18 x 25 cm, monogr. PD AP 1912, unikátní 
pohledy na zmizelý Žižkov z let 1910-1914, který se přetvářel z periferie 
v urbanistickou městskou zástavbu, provenience: Antikvariát Ostrovní
 (€ 80)

482. Antonín Picek (1861–1943)
Žižkov 1910 - 1914: Chelčického ulice  ...................................... 2 000 Kč
akvarel, pastel, papír, 1912, 18 x 25 cm, monogr. LD AP 1912, unikátní 
pohledy na zmizelý Žižkov z let 1910-1914, který se přetvářel z periferie 
v urbanistickou městskou zástavbu, provenience: Antikvariát Ostrovní
 (€ 80)

483. Antonín Picek (1861–1943)
Žižkov 1910 - 1914: U plynárny, pohled k Vinohradům  ......... 2 000 Kč
akvarel, pastel, papír, 1913, 18 x 25 cm, monogr. LD AP 1913, unikátní 
pohledy na zmizelý Žižkov z let 1910-1914, který se přetvářel z periferie 
v urbanistickou městskou zástavbu, provenience: Antikvariát Ostrovní
 (€ 80)

484. Antonín Picek (1861–1943)
Žižkov 1910 - 1914: Procházka za městem  ............................... 2 000 Kč
akvarel, pastel, papír, 18 x 25 cm, sign. PD APicek, unikátní pohledy 
na zmizelý Žižkov z let 1910-1914, který se přetvářel z periferie 
v urbanistickou městskou zástavbu, provenience: Antikvariát Ostrovní
 (€ 80)

485. Franz Johann Joseph von Reilly
Bitschow  ....................................................................................... 1 500 Kč
kolorovaná mědirytina, 1780, 21,3 x 29,2 cm, lehce zažloutlý papír, 
na papíře drobné skvrny (€ 60)

486. Wöber Rotter
Mapa Jihlavska  .............................................................................. 500 Kč
mědirytina, okolo 1830, 27,2 x 39,4 cm, vyryl C. Stein, lehce zažloutlý, při 
okrajích pokrčený papír, na papíře skvrny (€ 20)

487. S. Sanson
Mapa Českých zemí  .................................................................... 4 000 Kč
kolorovaná mědirytina, 1692, 56 x 87,5 cm, uprostřed slepený, lehce 
poškozený a zažloutlý papír, na papíře drobné skvrnky (€ 160)

488. S. Sanson
Mapa Čech, Moravy a Slezska  ................................................... 3 000 Kč
kolorovaná mědirytina, 1654, 41,3 x 53,8 cm, uprostřed slepený, zažloutlý 
a při okrajích poškozený papír (€ 120)

489. František Sembdner (1910–1977)
Jemniště - Starý zámek  .................................................................. 400 Kč
akvarel, uhel, papír, 21,6 x 29,2 cm, sign. PD F. Sembdner, studium 
u prof. J. Bendy na VŠUP v Praze a u prof. O. Nejedlého na AVU tamtéž 
a v krajinářské škole u prof. L. Martina v Paříži a v Noir-montier (Vendée), 
provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 16)

490. František Sembdner (1910–1977)
Chlum - Draha I.  ............................................................................ 300 Kč
uhel, papír, 1926, 29,8 x 44,2 cm, na zadní straně popsáno, studium 
u prof. J. Bendy na VŠUP v Praze a u prof. O. Nejedlého na AVU tamtéž 
a v krajinářské škole u prof. L. Martina v Paříži a v Noir-montier (Vendée), 
provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 12)

491. František Sembdner (1910–1977)
Chlum - Draha II.  .......................................................................... 300 Kč
uhel, papír, 1926, 29,8 x 44,1 cm, na zadní straně popsáno, studium 
u prof. J. Bendy na VŠUP v Praze a u prof. O. Nejedlého na AVU tamtéž 
a v krajinářské škole u prof. L. Martina v Paříži a v Noir-montier (Vendée), 
provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 12)

492. František Sembdner (1910–1977)
Chlum - Hejtman  ........................................................................... 300 Kč
uhel, papír, 1926, 29,9 x 44 cm, na zadní straně popsáno, studium 
u prof. J. Bendy na VŠUP v Praze a u prof. O. Nejedlého na AVU tamtéž 
a v krajinářské škole u prof. L. Martina v Paříži a v Noir-montier (Vendée), 
provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 12)

493. František Sembdner (1910–1977)
Chlum - Dubovice  .......................................................................... 300 Kč
uhel, papír, 1926, 30 x 44,1 cm, na zadní straně popsáno, studium 
u prof. J. Bendy na VŠUP v Praze a u prof. O. Nejedlého na AVU tamtéž 
a v krajinářské škole u prof. L. Martina v Paříži a v Noir-montier (Vendée), 
provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 12)

494. František Sembdner (1910–1977)
Ležící žena s knihou  ....................................................................... 300 Kč
uhel, papír, 30,1 x 44 cm, studium u prof. J. Bendy na VŠUP v Praze 
a u prof. O. Nejedlého na AVU tamtéž a v krajinářské škole u prof. L. 
Martina v Paříži a v Noir-montier (Vendée), provenience: Antikvariát 
Dlážděná (€ 12)

495. Mathias Seutter
Mapa Wintenbergska  ................................................................. 3 000 Kč
kolorovaná mědirytina, 50 x 58 cm, uprostřed slepený, zažloutlý, při 
okrajích lehce poškozený papír, na papíře drobné skvrny (€ 120)

496. Mathias Seutter
Mapa Švábska  ............................................................................. 3 000 Kč
kolorovaná mědirytina, 50 x 57,5 cm, uprostřed slepený, zažloutlý, při 
okrajích lehce poškozený papír, na papíře drobné skvrny (€ 120)

497. Mathias Seutter
Mapa Lotrinska  ........................................................................... 3 000 Kč
kolorovaná mědirytina, okolo roku 1750, 50 x 57,5 cm, uprostřed slepený, 
zažloutlý, při okrajích lehce poškozený papír, na papíře drobné skvrny
 (€ 120)

498. Vladimír Silovský (1891–1974)
Pohled na věž Mihulku  .................................................................. 300 Kč
lept, 1946, 18,6 x14,7 cm, sign. PD V Silovský, z cyklu Královská zahrada 
na hradě Pražském, vydal Josef Engst v Praze 1946, studium architektury 
na ČVUT v Praze, žák prof. K. M. Crnčice na Uměleckoprůmyslové škole 
v Záhřebu, prof. M. Švabinského na AVU v Praze, člen SVU Mánes, 
Umělecké besedy, zakládající člen SČUG Hollar, provenience: Antikvariát 
Dlážděná (€ 12)

499. Václav Souček (1887–1941)
Šítkovská věž v Praze  ..................................................................... 400 Kč
lept, akvatinta, 23,5 x 30 cm, sign. PD Souček, provenience: Antikvariát 
Dlážděná (€ 16)

500. Václav Souček (1887–1941)
Pohled na chrám sv. Mikuláše z Vrtbovské zahrady  .................. 300 Kč
lept, 24 x 17 cm, sign. PD Souček, při okrajích mimo tisk mírně pokrčený 
papír, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 12)

501. Václav Souček (1887–1941)
Staroměstská radnice  ..................................................................... 300 Kč
měkký kryt, 23,5 x 32,3 cm, sign. PD Souček, rám, provenience: Antikvariát 
Dlážděná (€ 12)

502. Viktor Stretti (1878–1957)
Nad Císařskou loukou  ................................................................... 600 Kč
litografie, 1952, 30,7 x 38,3 cm, monogramováno PD V. S., mírně pokrčený 
a zašpiněný papír, žák prof. E. Lišky, F. Jeneweina a G. Schmoranze 
na UMPRUM v Praze, prof. F. Ženíška na AVU, prof. C. Marra a P. Halma 
na Akademii v Mnichově, člen SVU Mánes, spoluzakladatel a předseda 
SČUG Hollar, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 24)

503. Jaromír Stretti - Zamponi (1882–1959)
Berštejn  ........................................................................................... 600 Kč
akvatinta, 11 x 13,5 cm, sign. PD Jar. Stretti - Zamponi, zakládající člen 
SČUG Hollar, člen SVU Mánes, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 24)

- 41 -



504. Josef Sudek
Praha přírodní, umělecké a historické památnosti  ..................... 900 Kč
kniha, text Zdeněk With, Pavel Janák, V.V. Štech, Kamil Novotný, a Vojtěch 
Birnbaum, Karel Guth, 176 hlubotiskových reprodukcí Josef Sudek, úprava 
Slavoboj Tusár, vydal Melantrich, Praha 1929, celoplátěná vazba, potrhaná 
obálka, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 36)

505. Pavel Sukdolák (1925)
Cesta v údolí řeky ........................................................................... 300 Kč
suchá jehla, 1957, 9 x 14 cm, sign. PD Pavel Sukcolák 57, žák prof. V. 
Silovského na AVU v Praze, člen SČUG Hollar, provenience: Antikvariát 
Ostrovní (€ 12)

506. Ladislav Sutnar (1897–1976)
Arne Novák: Prague baroque  ....................................................... 300 Kč
průvodce, úprava a obálka L. Sutnar, 31 černobílých fotografických 
vyobrazení v přílohách (z toho 18 fotografií J. Sudek), anglický text, vydal 
Fr. Borový, Praha 1938, 42 s., brož., provenience: Antikvariát Ostrovní
 (€ 12)

507. Marie Michaela Šechtlová (1952)
U Náchoda ....................................................................................... 500 Kč
akvatinta, 1973, 18 x 11,5 cm, sign. PD Šechtlová 73, studium na Střední 
odborné škole výtvarné u L. Jirky a V. Kytky, žákyně prof. Sklenáře, J. 
Anderleho a J. Mikuly na VŠUP v Praze, provenience: Antikvariát Ostrovní
 (€ 20)

508. Jaroslav Šetelík (1881–1955)
Praha  ............................................................................................... 900 Kč
kniha, nákladem Legiografie, Praha 1932, text dr. F.X. Harlas, 109 čb. 
a 109 barev. reprodukcí, (akvareloofsetem M. Schulz), žák E. K. Lišky 
na UMPRUM, prof. R. Ottenfelda na AVU v Praze, člen UB a Krasoumné 
jednoty, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 36)

509. Tavík František Šimon (1877–1942)
Praha  ............................................................................................ 3 000 Kč
lept, akvarel, 14 x 16 cm, sign. PD T. F. Šimon, rám, č. 96, žák prof. M. 
Pirnera na AVU v Praze, člen SČUG Hollar, SVU Mánes, Société du Salon 
d‘Automne a Salon National des Beaux Arts (€ 120)

510. Pavel Šimon (1920–1958)
Zbytek barokního skleníku  ........................................................... 300 Kč
akvavinta, 1946, 18,6 x 14,5 cm, sign. PD Pavel Šimon, z cyklu Královská 
zahrada na hradě Pražském, vydal Josef Engst v Praze 1946, žák prof. V. 
Pukla, F. T. Šimona a A. Pelce na AVU v Praze, člen SČUG Hollar, 
provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 12)

511. Otakar Štáfl (1884–1945)
Hrady  .............................................................................................. 700 Kč
bibliofilie, 4 barvotiskové tříbarevné reprodukce, 6 barevných grafických 
reprodukcí 10-ti kreseb českých hradů od O. Štáfla, vydává Politika závod 
tiskařský a vydavatelský, Praha 1912, volné listy v deskách, studium 
na AVU v Praze, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 28)

512. Karl Tucek (1889–1952)
Pohled na Berchtesgaden ............................................................... 850 Kč
lept, okolo roku 1920, 21,4 x 16,5 cm, sign. PD K. Tucek (€ 34)

513. Karl Tucek (1889–1952)
Hrad Salzburg  ................................................................................ 850 Kč
lept, okolo roku 1920, 27,8 x 24 cm, sign. PD K. Tucek (€ 34)

514. Karl Tucek (1889–1952)
Věž v Meranu  ................................................................................. 800 Kč
lept, okolo roku 1920, 21 x 14,3 cm, sign. PD K. Tucek (€ 32)

515. Karl Tucek (1889–1952)
Interiér zámeckého dvora v Linzi ................................................. 650 Kč
lept, okolo roku 1920, 23,8 x 19,3 cm, sign. PD K. Tucek (€ 26)

516. Karl Tucek (1889–1952)
Starý mlýn ....................................................................................... 600 Kč
lept, okolo roku 1920, 19,4 x 25,8 cm, sign. PD K. Tucek (€ 24)

517. Karl Tucek (1889–1952)
Kašna v Grazu  ................................................................................ 550 Kč
lept, okolo roku 1920, 22,6 x 18,8 cm, sign. PD K. Tucek (€ 22)

518. Karl Tucek (1889–1952)
Cesta k Birkenu  .............................................................................. 500 Kč
lept, okolo roku 1920, 21,5 x 18,4 cm, sign. PD K. Tucek (€ 20)

519. Karl Tucek (1889–1952)
Kostelík v Alpách  ........................................................................... 350 Kč
lept, okolo roku 1920, 21 x 16,6 cm, sign. PD K. Tucek (€ 14)

520. Josef Vaic (1884–1961)
Benecko - Krkonoše  .................................................................... 1 200 Kč
akvatinta, 29,5 x 25,2 cm, sign. PD Josef Vaic, rám, autorský tisk, rám 
mírně poškozen, studoval u prof. Neuhause v Amsterodamu, Israelse 
v Haagu a v Paříži, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 48)

521. Gerardum Valk
Mapa Sufolc (Anglie)  .................................................................. 1 500 Kč
mědirytina, akvarel, 38 x 49 cm, lehce zažloutlý, při okrajích pokrčený 
papír (€ 60)

522. Gerardum Valk
Mapa Norfolku (Anglie)  ............................................................. 1 500 Kč
mědirytina, akvarel, 37,5 x 48 cm, uprostřed slepený, při okrajích poškozený 
papír, na papíře drobné skvrnky (€ 60)

523. Karel Vik (1883–1964)
Liberec .......................................................................................... 1 500 Kč
dřevoryt, 29,5 x 46,8 cm, sign. PD Vik, rám, studium na odborné tkalcovské 
škole v Lomnici nad Popelkou, žák prof. R. Ottenfelda na Akademii 
v Praze, zakládající člen SČUG Hollar, člen Salonu d‘Autumne v Paříži, 
SVU Mánes, řádný člen České akademie věd a umění (€ 60)

524. Karel Vik (1883–1964)
Praha  ............................................................................................ 1 500 Kč
dřevoryt, 1923, 42,5 x 54,3 cm, sign. PD Vik, lehce zažloutlý, při okrajích 
poškozený papír, studium na odborné tkalcovské škole v Lomnici nad 
Popelkou, žák prof. R. Ottenfelda na Akademii v Praze, zakládající člen 
SČUG Hollar, člen Salonu d‘Autumne v Paříži, SVU Mánes, řádný člen 
České akademie věd a umění (€ 60)

525. Karel Vik (1883–1964)
Pohled na Liberec ........................................................................... 500 Kč
litografie, 29,3 x 46,8 cm, při okrajích lehce pokrčený papír, studium 
na odborné tkalcovské škole v Lomnici nad Popelkou, žák prof. R. 
Ottenfelda na Akademii v Praze, zakládající člen SČUG Hollar, člen Salonu 
d‘Autumne v Paříži, SVU Mánes, řádný člen České akademie věd a umění
 (€ 20)

526. Karel Vik (1883–1964)
Hrubá Skála  .................................................................................... 500 Kč
suchá jehla, 25,6 x 18,5 cm, sign. PD Vik, rám, mírně zažloutlý papír, 
studium na odborné tkalcovské škole v Lomnici nad Popelkou, žák prof. R. 
Ottenfelda na Akademii v Praze, zakládající člen SČUG Hollar, člen Salonu 
d‘Autumne v Paříži, SVU Mánes, řádný člen České akademie věd a umění, 
provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 20)

527. Karel Vik (1883–1964)
Hradní nádvoří  ............................................................................... 300 Kč
dřevoryt, 1929, 19 x 14,5 cm, sign. PD Vik, studium na odborné tkalcovské 
škole v Lomnici nad Popelkou, žák prof. R. Ottenfelda na Akademii 
v Praze, zakládající člen SČUG Hollar, člen Salonu d‘Autumne v Paříži, 
SVU Mánes, řádný člen České akademie věd a umění, provenience: 
Antikvariát Ostrovní (€ 12)

528. Jaroslav Vodrážka (1894–1984)
Staré Město  ..................................................................................... 300 Kč
lept, 32 x 24,5 cm, sign. PD Jar. Vodrážka, při okrajích mimo tisk mírně 
zažloutlý, pokrčený a natržený papír, žák prof. E. Dítěte a F. Kysely 
na VŠUP v Praze, poté M. Švabinského na AVU v Praze, člen Umělecké 
besedy a SČUG Hollar, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 12)

- 42 -



529. Jan Charles Vondrouš (1884–1970)
Stará radnice v Brně  ...................................................................... 400 Kč
lept, 1951, 33,2 x 20,8 cm, sign. PD J. C. Vondrouš, žák prof. F. Jonese, E. 
M. Warda a G. W. Maynarda v USA, provenience: Antikvariát Dlážděná
 (€ 16)

530. Jan Charles Vondrouš (1884–1970)
Jezuitský kostel v Klatovech  ......................................................... 300 Kč
lept, 1941, 31,8 x 24,5 cm, sign. PD JC. Vondrouš, mírně ohnutý levý 
horní roh, žák prof. F. Jonese, E. M. Warda a G. W. Maynarda v USA, 
provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 12)

531. Emil Wänke (1901–?)
Karlův most v zimě  ........................................................................ 500 Kč
lept, 27,1 x 20,2 cm, sign. PD Emil Wänke, při okrajích mimo tisk mírně 
zažloutlý a v dolní části mírně natržený papír, žák prof. A. Brömseho, J. 
Obrovského, F. Thieleho, J. J. Loukoty a K. Krattnera na AVU v Praze, E. 
Dítěte na VŠUP tamtéž, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 20)

532. Emil Wänke (1901–?)
Staroměstské náměstí  .................................................................... 300 Kč
lept, 27,4 x 21 cm, sign. PD Emil Wänke, rám, žák prof. A. Brömseho, J. 
Obrovského, F. Thieleho, J. J. Loukoty a K. Krattnera na AVU v Praze, E. 
Dítěte na VŠUP tamtéž, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 12)

533. Carl Weiss (1860–1931)
Alpská tvrz  ................................................................................... 5 000 Kč
akvarel, běloba, papír, 1927, 25,5 x 37,5 cm, sign. LD Carl Weiss 1927, 
rám, na rámu oděrky, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 200)

534. Carl. W. Würbs (1807–1876)
Pomník císaře Františka I.  ............................................................ 400 Kč
mědirytina, kolem 1850, 19,1 x 11,8 cm, značeno PD v desce N. d. Nat. v. 
Würbs DU Das Franzens Denkmal auf dem Quai a PD Gest. v. Rybička, 
provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 16)

535. Carl. W. Würbs (1807–1876)
Z Hradčan  ....................................................................................... 350 Kč
mědirytina, kolem 1850, 20 x 13,2 cm, značeno PD v desce Nach d. 
Natur v. Merklas u. Würbs DU Die Stände Kanzley a PD Gest. v. Fesca, 
provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 14)

4. Mapy
536. Antonio Zatta
Mapa Moravy  .............................................................................. 1 500 Kč
mědirytina, akvarel, 1779, 32,2 x 41,5 cm, lehce zažloutlý, uprostřed 
slepený papír, na papíře skvrny (€ 60)

537. Homan
Království Čech, Moravy, Slezska a Lužice  .............................. 2 000 Kč
kolorovaná mědirytina, 1747, 48,5 x 54 cm, značeno PN (...) Edentibus 
Homan. Heredibus. Norimbergae A. MDCCXXXXVII. C. P. S. C. M., 
tištěno z původní desky v roce 1747 dědici, kolorováno později, mírně 
pokrčený papír, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 80)

538. mapa
Osteuropa und Vorder - Asien Südblatt  ....................................... 700 Kč
politická mapa, 76 x 87 cm, 1 list, 1:3000000, Perthes Karten, Justus 
Perthes, Gotha, 1942, mapa odráží stav hranic Sovětského svazu před 22. 
červnem 1941, stav výborný, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 28)

539. mapa
Südeuropa  ....................................................................................... 500 Kč
politická mapa, 110 x 82 cm, 1 list, 1:1500000, Perthes Karten, Justus 
Perthes, Gotha, 1942, stav dobrý, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 20)

540. mapa
Spanien & Portugal ........................................................................ 400 Kč
politická mapa, 68 x 81 cm, 1 list, 1:1500000, Perthes Karten, vydal Justus 
Perthes, Gotha, 1940, stav dobrý, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 16)

541. mapa
Südeuropa Ost-Blatt  ...................................................................... 300 Kč
mapa, 1940, 87 x 115 cm, 1 list, 1:1500000, Perthes Karten, vydal Justus 
Perthes, Gotha 1940, uprostřed roztržená, roztržené okraje, provenience: 
Antikvariát Ostrovní (€ 12)

542. Matthäus Merian (1593–1650)
Topographia Bohemiae, Moraviae et Silesiae (část Morava)  ..... 900 Kč
faksimile, faksimile původního vydání z roku 1650, byla vytvořena 
frankfurtským uměleckým spolkem pro antikvariát L. a A. Brecher v Brně 
v nákladu 300 výtisků, Ex. 5, obsahuje: 1x mapa Moravy, veduta města 
Znojma, 4 plánky moravských měst, poloplátěná vazba, na papíře skvrny, 
provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 36)

543. Adam Olearius (1603–1671)
Mapa Persie  .................................................................................... 800 Kč
mědirytina, kolem 1630, 11,7 x 12,3 cm, značeno LD v desce Persia Ex 
Adamo Oleario, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 32)

544. turistická mapa (Rakousko-Uhersko)
Specialkarte des Riesengebirges (Krkonoše)  ............................... 900 Kč
mapa, fotolitografie, list na plátně 58x50, 1:75000, 1. vydání, tisk 
K.K. Milit.-geogr. Institutezu Wien, vydal Section Riesengebirge des 
Gebirgvereines für Böhmen, Hohenelbe (Vrchlabí) 1881, polopl. desky, 
provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 36)

5. Fotografie

545. Petr Baďura (1945)
Ivanka - solarizace  ......................................................................... 300 Kč
fotografie, 2001, 24 x 30,5 cm, sign. na zadní straně Baďura P., na zadní 
straně popis autora, člen Svazu fotografů, asi 35 výstav v Čechách 
a zahraničí, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 12)

546. Petr Baďura (1945)
Martina  ........................................................................................... 300 Kč
fotografie, barevná solarizace, 2001, 40 x 30, 29 x 23 cm, sign. na zadní 
straně P. Baďura, solarizace barevná, na zadní straně popsáno autorem, 
v pravém horním rohu mírně pokrčený papír, člen Svazu fotografů, asi 35 
výstav v Čechách a zahraničí, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 12)

547. Petr Baďura (1945)
Masky  .............................................................................................. 300 Kč
fotografie, 1997, 30,3 x 40,5 cm, sign. na zadní straně Baďura P. 1997, 
člen Svazu fotografů, asi 35 výstav v Čechách a zahraničí, provenience: 
Antikvariát Dlážděná (€ 12)

548. Jan Bejšovec
Snídaně v trávě  ............................................................................ 2 900 Kč
kolorovaná fotografie, 2005, 20 x 40 cm, sign. vzadu na štítku Jan Bejšovec, 
rám, z cyklu Ze života členů Českého klubu velocipedistů, vzadu nalepen 
štítek s popisem (€ 116)

549. Tomáš Bican (1973)
Prague  ............................................................................................. 300 Kč
fotografie, 18 x 12,5 cm, sign. PD Tomáš Bican, studium na Pražské 
fotografické škole, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 12)

550. František Drtikol (1883–1961)
Pohyb  .......................................................................................... 15 000 Kč
fotografie, 8,9 x 14 cm, studium na Učebním a výzkumném ústavu pro 
fotografování v Mnichově, člen SČSVU (€ 600)

551. František Drtikol (1883–1961)
Akt ležící ženy s otočenou hlavou  .............................................. 1 800 Kč
fotografie, 22,3 x 28 cm, značeno PD slepotiskovým razítkem Copyright 
Drtikol Prague, pozdější zvětšenina, studium na Učebním a výzkumném 
ústavu pro fotografování v Mnichově, člen SČSVU, provenience: 
Antikvariát Dlážděná (€ 72)

- 43 -



552. František Drtikol (1883–1961)
Akty dvou dívek  .......................................................................... 1 800 Kč
fotografie, 32,6 x 23,8 cm, značeno PD slepotiskovým razítkem Copyright 
Drtikol Prague, pozdější zvětšenina, studium na Učebním a výzkumném 
ústavu pro fotografování v Mnichově, člen SČSVU, provenience: 
Antikvariát Dlážděná (€ 72)

553. František Drtikol (1883–1961)
Portrét muže  ................................................................................ 1 500 Kč
fotografie, 1926, 10,8 x 7,1 cm, značeno PD slepotiskovým razítkem 
Drtikol & spol. Praha 1926, na zadní straně věnování, studium na Učebním 
a výzkumném ústavu pro fotografování v Mnichově, člen SČSVU, 
provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 60)

554. Zdenko Feyfar (1913–2001)
Jaro 1947  ...................................................................................... 2 000 Kč
fotografie, 1947, 39,7 x 14 cm, sign. LD Z. Feyfar, vzadu popsáno autorem, 
žák prof. J. Funkeho, J. Ehma a R. Skopce na Státní grafické škole v Praze, 
člen SVU Mánes (€ 80)

555. Jan Malý (1954)
Zátiší  ............................................................................................. 3 500 Kč
fotografie, 1974, 38 x 26 cm, sign. PD Jan Malý, na zadní straně popsáno 
autorem, studoval na SPŠ grafické v Praze a na FAMU tamtéž, člen SVU 
Mánes, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 140)

556. Jan Malý (1954)
Praha  ............................................................................................ 2 500 Kč
fotografie, 1983, 43,7 x 54,7 cm, sign. vzadu Jan Malý 1983, studoval 
na SPŠ grafické v Praze a na FAMU tamtéž, člen SVU Mánes, provenience: 
Antikvariát Ostrovní (€ 100)

557. Jan Malý (1954)
Praha  ............................................................................................ 2 500 Kč
fotografie, 1983, 43,7 x 54,7 cm, sign. vzadu Jan Malý 1983, studoval 
na SPŠ grafické v Praze a na FAMU tamtéž, člen SVU Mánes, provenience: 
Antikvariát Ostrovní (€ 100)

558. Jan Malý (1954)
Praha  ............................................................................................ 2 500 Kč
fotografie, 1983, 43,7 x 54,7 cm, sign. vzadu Jan Malý 1983, studoval 
na SPŠ grafické v Praze a na FAMU tamtéž, člen SVU Mánes, provenience: 
Antikvariát Ostrovní (€ 100)

559. Jan Malý (1954)
Praha  ............................................................................................ 2 500 Kč
fotografie, 1983, 42,2 x 56,8 cm, sign. vzadu Jan Malý 1983, studoval 
na SPŠ grafické v Praze a na FAMU tamtéž, člen SVU Mánes, provenience: 
Antikvariát Ostrovní (€ 100)

560. Jan Malý (1954)
Praha  ............................................................................................ 2 500 Kč
fotografie, 1983, 43,7 x 54,7 cm, sign. vzadu Jan Malý 1983, studoval 
na SPŠ grafické v Praze a na FAMU tamtéž, člen SVU Mánes, provenience: 
Antikvariát Ostrovní (€ 100)

561. Zdenko Feyfar (1913–2001)
Manželé Konrádovi (Svatba v Turnově)  ...................................... 500 Kč
fotografie, 22,5 x 17,2 cm, sign. na paspartě Z. Feyfar, vzadu popsáno 
autorem, žák prof. J. Funkeho, J. Ehma a R. Skopce na Státní grafické škole 
v Praze, člen SVU Mánes (€ 20)

562. Zdenko Feyfar (1913–2001)
Podhůří ............................................................................................ 500 Kč
fotografie, 10,2 x 18 cm, značeno vzadu razítkem, PROVENIENCE: 
původně ve sbírce fotografa Jana Reicha, soukromá sbírka Praha, žák 
prof. J. Funkeho, J. Ehma a R. Skopce na Státní grafické škole v Praze, člen 
SVU Mánes (€ 20)

563. Zdenko Feyfar (1913–2001)
Krajina  ............................................................................................ 400 Kč
fotografie, 22,9 x 17,1 cm, značeno na zadní straně autorským razítkem, žák 
prof. J. Funkeho, J. Ehma a R. Skopce na Státní grafické škole v Praze, člen 
SVU Mánes, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 16)

564. Zdenko Feyfar (1913–2001)
Kandík na Medníku  ....................................................................... 400 Kč
fotografie, 20,3 x 15,4 cm, značeno na zadní straně autorským razítkem, žák 
prof. J. Funkeho, J. Ehma a R. Skopce na Státní grafické škole v Praze, člen 
SVU Mánes, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 16)

565. Zdenko Feyfar (1913–2001)
Louka  .............................................................................................. 400 Kč
fotografie, 1943, 23,1 x 17,4 cm, na zadní straně datováno, žák prof. J. 
Funkeho, J. Ehma a R. Skopce na Státní grafické škole v Praze, člen SVU 
Mánes, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 16)

566. Zdenko Feyfar (1913–2001)
Krajina  ............................................................................................ 400 Kč
fotografie, 1971, 16,7 x 12,8 cm, značeno na zadní straně autorským 
razítkem, na zadní straně popsáno, žák prof. J. Funkeho, J. Ehma a R. 
Skopce na Státní grafické škole v Praze, člen SVU Mánes, provenience: 
Antikvariát Dlážděná (€ 16)

567. Josef Větrovský (1897–1944)
Akt  ................................................................................................ 3 000 Kč
fotografie, 28,5 x 21,5 cm, rám, PD slepotiskové razítko autora, navštěvoval 
kurzy fotografického aktu a portrétu pod vedením Františka Drtikola, člen 
Českého klubu fotografů amatérů, provenience: Antikvariát Ostrovní
 (€ 120)

568. Josef Větrovský (1897–1944)
Sedící ženský akt  ......................................................................... 1 800 Kč
fotografie, 35,7 x 25,3 cm, značeno PD slepotiskovým razítkem 
COPYRIGHT - JOSEF VETROVSKY PRAGUE, navštěvoval kurzy 
fotografického aktu a portrétu pod vedením Františka Drtikola, člen 
Českého klubu fotografů amatérů, provenience: Antikvariát Dlážděná
 (€ 72)

569. Josef Větrovský (1897–1944)
Ženský akt opřený o lokty  .......................................................... 1 600 Kč
fotografie, 31,7 x 24,3 cm, značeno PD slepotiskovým razítkem 
COPYRIGHT - JOSEF VETROVSKY PRAGUE, pozdější zvětšenina, 
navštěvoval kurzy fotografického aktu a portrétu pod vedením Františka 
Drtikola, člen Českého klubu fotografů amatérů, provenience: Antikvariát 
Dlážděná (€ 64)

570. Josef Větrovský (1897–1944)
Ženský akt s kolem ...................................................................... 1 600 Kč
fotografie, 23 x 31,3 cm, značeno PD slepotiskovým razítkem 
COPYRIGHT VĚTROVSKÝ PRAGUE, pozdější zvětšenina, navštěvoval 
kurzy fotografického aktu a portrétu pod vedením Františka Drtikola, člen 
Českého klubu fotografů amatérů, provenience: Antikvariát Dlážděná
 (€ 64)

571. Josef Větrovský (1897–1944)
Akt ženy s tyčí  .............................................................................. 1 600 Kč
fotografie, 31,3 x 21,3 cm, značeno PD slepotiskovým razítkem 
COPYRIGHT VĚTROVSKÝ PRAGUE, pozdější zvětšenina, navštěvoval 
kurzy fotografického aktu a portrétu pod vedením Františka Drtikola, člen 
Českého klubu fotografů amatérů, provenience: Antikvariát Dlážděná
 (€ 64)

572. Josef Větrovský (1897–1944)
Dvě ženy  ....................................................................................... 1 600 Kč
fotografie, 31,3 x 23 cm, značeno PD slepotiskovým razítkem 
COPYRIGHT VĚTROVSKÝ PRAGUE, pozdější zvětšenina, navštěvoval 
kurzy fotografického aktu a portrétu pod vedením Františka Drtikola, člen 
Českého klubu fotografů amatérů, provenience: Antikvariát Dlážděná
 (€ 64)

573. David Foldyna
Paracas, čekání na Guano  ............................................................. 500 Kč
fotografie, 2005, 30,5 x 45 cm, sign. vzadu Foldyna, vzadu popsáno (€ 20)

574. Jiří Hanzl (1951)
Velkopřevorský mlýn na Malé straně  .......................................... 300 Kč
fotografie, 7,5 x 11 cm, značeno na zadní straně autorským razítkem, mírně 
pokrčený papír, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 12)

- 44 -



575. Jiří Hanzl (1951)
Karlův most v zimě  ........................................................................ 300 Kč
fotografie, 5,9 x 8,3 cm, značeno na zadní straně autorským razítkem, mírně 
pokrčený papír, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 12)

576. Vilém Heckel (1918–1970)
Profily  ........................................................................................... 2 500 Kč
fotografie, 18 fotografií, katalog s textem Petra Tauska, Panorama, Praha 
1981, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 100)

577. Petr Helbich (1929)
Prales Mionší I.  ............................................................................... 600 Kč
fotografický kontakt, 2001, 17 x 12 (23,8 x 17,8) cm, sign. PD Helbich, 
provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 24)

578. Petr Helbich (1929)
Prales Mionší II.  ............................................................................. 600 Kč
fotografický kontakt, 2009, 17 x 12,8 (23,8 x 17,7) cm, sign. PD Helbich 
09, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 24)

579. Petr Helbich (1929)
Prales Mionší III.  ........................................................................... 600 Kč
fotografický kontakt, 2008, 12 x 17 (17,8 x 23,8) cm, sign. PD Helbich 08, 
provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 24)

580. Petr Helbich (1929)
Kořeny (Prales Mionší)  .................................................................. 600 Kč
fotografický kontakt, 2011, 12,2 x 17 ( 17,8 x 23,8) cm, sign. PD Helbich 
11, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 24)

581. Petr Helbich (1929)
Stromy (Prales Mionší)  .................................................................. 600 Kč
fotografický kontakt, 2002, 12,3 x 17 (17,8 x 23,8) cm, sign. PD Helbich 
02, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 24)

582. Tibor Honty (1907–1968)
Socha ženy z profilu  ....................................................................... 800 Kč
fotografie, 29 x 21,2 cm, značeno na zadní straně autorským razítkem, žák 
Júlie Horové Kováčikové na Škole uměleckých řemesel v Bratislavě, člen 
Svaze čsl. výtvarných umělců a SVU Mánes, provenience: Antikvariát 
Dlážděná (€ 32)

583. Tibor Honty (1907–1968)
Socha ženy ....................................................................................... 800 Kč
fotografie, 29 x 21,8 cm, značeno na zadní straně autorským razítkem, žák 
Júlie Horové Kováčikové na Škole uměleckých řemesel v Bratislavě, člen 
Svaze čsl. výtvarných umělců a SVU Mánes, provenience: Antikvariát 
Dlážděná (€ 32)

584. Jan Chamlar
Přes kaluž  ........................................................................................ 300 Kč
fotografie, 39,6 x 19,2 cm, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 12)

585. Jan Chamlar
V parku  ........................................................................................... 300 Kč
fotografie, 40 x 30,4 cm, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 12)

586. Jan Chamlar
Výlet  ................................................................................................ 300 Kč
fotografie, 40,3 x 29,9 cm, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 12)

587. Jan Chamlar
Na lodičce  ........................................................................................ 300 Kč
fotografie, 39,8 x 30 cm, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 12)

588. Václav Chochola (1923–2005)
František Tichý s Františkem Muzikou v roce 1956 na VŠUP   4 400 Kč
fotografie, 1956, 18,5 x 24,1 cm, na zadní straně popsáno autorem: 
„František Tichý s Františkem Muzikou v roce 1956 na UMPRUM“ 
a značeno autorským razítkem, žák prof. Skopce a Šobra na grafické škole 
v Praze, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 176)

589. Václav Chochola (1923)
Adolf Hoffmeister au deux Magots ............................................ 4 000 Kč
fotografie, 1969, 16,3 x 24,4 cm, sign. PD Václav Chochola Paris 69, rám, 
vzadu ve výřezu razítko: Photographie Václav Chochola (€ 160)

590. Paolo Jerry
Žena s květinou  .............................................................................. 500 Kč
fotografie, 21,3 x 16 cm, PD slepotiskové razítko Paolo Jerry, sign. 
na paspartě Photo Jerry (€ 20)

591. Paolo Jerry
V ateliéru  ......................................................................................... 500 Kč
fotografie, 1932, 21,8 x 15,8 cm, PD slepotiskové razítko Jerry Carioca 8 - 
Rio, sign. na paspartě Jerry Rio 32 (€ 20)

592. Paolo Jerry
Sedící žena  ....................................................................................... 500 Kč
fotografie, 21,7 x 15,7 cm, LD slepotiskové razítko Jerry Carioca 8, sign. 
na paspartě Jerry Rio (€ 20)

593. Karel Kuklík (1937)
Šumava  ......................................................................................... 5 000 Kč
fotografie, 1988, 22,7 x 44,7 cm, sign. PD K. Kuklík 88, autorská kopie, 
provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 200)

594. Jan Nepomuk Langhans (1851–1928)
Portrét Jana Zrzavého  ................................................................ 2 500 Kč
fotografie, 21,9 x 15,8 cm, sign. PD J.F. Langhans, PD vyraženo číslo 4943, 
studium na ČVUT v Praze, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 100)

595. Makovička
Portrét ženy  .................................................................................... 500 Kč
fotografie, 29,4 x 22,9 cm, sign. PD Makovička Rio (€ 20)

596. Zdenko Feyfar (1913–2001)
Louka  .............................................................................................. 300 Kč
fotografie, 15,6 x 13,5 cm, značeno na zadní straně autorským razítkem, žák 
prof. J. Funkeho, J. Ehma a R. Skopce na Státní grafické škole v Praze, člen 
SVU Mánes, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 12)

597. Zdenko Feyfar (1913–2001)
Z knihy Pražské paláce  .................................................................. 300 Kč
fotografie, 11 x 15,4 cm, značeno zadní strana, žák prof. J. Funkeho, J. 
Ehma a R. Skopce na Státní grafické škole v Praze, člen SVU Mánes, 
provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 12)

598. Zdenko Feyfar (1913–2001)
Kamenný Šenov  .............................................................................. 300 Kč
fotografie, 10,4 x 23,7 cm, značeno vzadu razítkem autora, vzadu popsáno 
autorem, při okrajích lehce pokrčený papír, PROVENIENCE: původně 
ve sbírce fotografa Jana Reicha, soukromá sbírka Praha, žák prof. J. 
Funkeho, J. Ehma a R. Skopce na Státní grafické škole v Praze, člen SVU 
Mánes (€ 12)

599. Zdenko Feyfar (1913–2001)
Liberec ............................................................................................. 300 Kč
fotografie, 16 x 23,2 cm, značeno vzadu razítkem autora, vzadu popsáno 
autorem, PROVENIENCE: původně ve sbírce fotografa Jana Reicha, 
soukromá sbírka Praha, žák prof. J. Funkeho, J. Ehma a R. Skopce na Státní 
grafické škole v Praze, člen SVU Mánes (€ 12)

600. Zdenko Feyfar (1913–2001)
Kamenný Šenov  .............................................................................. 300 Kč
fotografie, 12,7 x 23,5 cm, značeno vzadu razítkem autora, vzadu popsáno 
autorem a razítko ČFVU, PROVENIENCE: původně ve sbírce fotografa 
Jana Reicha, soukromá sbírka Praha, žák prof. J. Funkeho, J. Ehma a R. 
Skopce na Státní grafické škole v Praze, člen SVU Mánes (€ 12)

601. Zdenko Feyfar (1913–2001)
Kouřící komín ................................................................................. 300 Kč
fotografie, 23,8 x 18,1 cm, značeno vzadu razítkem autora, PROVENIENCE: 
původně ve sbírce fotografa Jana Reicha, soukromá sbírka Praha, žák 
prof. J. Funkeho, J. Ehma a R. Skopce na Státní grafické škole v Praze, člen 
SVU Mánes (€ 12)

- 45 -



602. Jan Malý (1954)
Trmalova vila ve Strašnicích, architekt Jan Kotěra 1902 - 03   2 000 Kč
fotografie, 1985, 42 x 57,5 cm, sign. na zadní straně J. Malý, foceno pro 
publikaci Od moderny k funkcionalismu od Rostislava Šváchy, vystaveno 
na výstavě Devětsil v Praze a Brně, při okrajích mírně pokrčený papír, 
LITERATURA: R. Švácha: Od moderny k funkcionalismu, studoval 
na SPŠ grafické v Praze a na FAMU tamtéž, člen SVU Mánes, provenience: 
Antikvariát Dlážděná (€ 80)

603. Jan Malý (1954)
Vila na Babě,
architekt Antonín Heythum a Evžen Linhart 1931 - 32  .......... 2 000 Kč
fotografie, 1985, 37 x 49,6 cm, sign. na zadní straně J. Malý, foceno 
pro publikaci Od moderny k funkcionalismu od Rostislava Šváchy, 
LITERATURA: R. Švácha: Od moderny k funkcionalismu, studoval 
na SPŠ grafické v Praze a na FAMU tamtéž, člen SVU Mánes, provenience: 
Antikvariát Dlážděná (€ 80)

604. Jan Malý (1954)
Vila v Libušině ulici pod Vyšehradem, architekt Josef Chochol 1912 - 
13 ................................................................................................... 2 000 Kč
fotografie, 1985, 37,5 x 50 cm, sign. na zadní straně J. Malý, foceno 
pro publikaci Od moderny k funkcionalismu od Rostislava Šváchy, 
LITERATURA: R. Švácha: Od moderny k funkcionalismu, studoval 
na SPŠ grafické v Praze a na FAMU tamtéž, člen SVU Mánes, provenience: 
Antikvariát Dlážděná (€ 80)

605. Jan Malý (1954)
Obecní dům, 
architekti Antonín Balšánek a Osvald Polívka 1903 - 12  ........ 2 000 Kč
fotografie, 1985, 37 x 49,6 cm, sign. na zadní straně J. Malý, foceno 
pro publikaci Od moderny k funkcionalismu od Rostislava Šváchy, 
LITERATURA: R. Švácha: Od moderny k funkcionalismu, studoval 
na SPŠ grafické v Praze a na FAMU tamtéž, člen SVU Mánes, provenience: 
Antikvariát Dlážděná (€ 80)

606. Jan Malý (1954)
Nusle, družstevní ochoz 1922 - 30, Architekt Jan Gillar  ......... 2 000 Kč
fotografie, 1985, 43,5 x 58 cm, sign. na zadní straně J. Malý, foceno 
pro publikaci Od moderny k funkcionalismu od Rostislava Šváchy, při 
levém dolním okraji mírně pokrčený papír, LITERATURA: R. Švácha: 
Od moderny k funkcionalismu, studoval na SPŠ grafické v Praze 
a na FAMU tamtéž, člen SVU Mánes, provenience: Antikvariát Dlážděná
 (€ 80)

607. Neznámý autor
Žena s křesílkem  ............................................................................ 500 Kč
fotografie, 27,7 x 19,8 cm, poškozeno (€ 20)

608. Neznámý autor
Praha  ............................................................................................... 400 Kč
fotografie, 12,2 x 42,8 cm, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 16)

609. Martina Petříková (1982)
Bez názvu  ........................................................................................ 500 Kč
černobílá fotografie, 29 x 20 cm (€ 20)

610. Martina Petříková (1982)
Bez názvu  ........................................................................................ 500 Kč
černobílá fotografie, 29 x 20 cm (€ 20)

611. Martina Petříková (1982)
Bez názvu  ........................................................................................ 500 Kč
barevná fotografie, 20 x 29 cm (€ 20)

612. Miroslav Prokopec (1923)
Na promenádě  ................................................................................ 800 Kč
fotografie, 29 x 38 cm, sign. na zadní straně Dr. M. Prokopec, 1. mezinárodní 
výstava fotoamatérů zdravotníků ČSSR 1964, žák prof. Ullmanna a J. 
Nušla na VŠUP v Praze, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 32)

613. Josef Prošek (1923–1992)
Umyvadlo  ..................................................................................... 1 900 Kč
fotografie, 32,6 x 21,8 cm, sign. PD Prošek, člen SVU Mánes a skupiny 
Květen, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 76)

614. Josef Ptáček (1946)
Kroměříž  ...................................................................................... 1 500 Kč
fotografie, 1987, 29,5 x 39 cm, sign. PD Ptáček, vzadu popsáno autorem, 
žák prof. J. Šmoka na FAMU v Praze, člen Unie výtvarných umělců, AFČR 
a Agentury Signum (€ 60)

615. Jan Reich (1942–2009)
Kuks (z cyklu Bohemia) .............................................................. 9 000 Kč
kontakt, fotografie, 1995, 19,5 x 28,2 cm, sign. PD Reich 95 (€ 360)

616. Jan Reich (1942–2009)
Hrubá Skála a Trosky  ................................................................. 9 000 Kč
kontakt, fotografie, 1995, 19,5 x 26,4 cm, sign. PD Reich 95 (€ 360)

617. M. Curt Schmidt
Künstlerische akt - und kinder-photographie  ............................. 900 Kč
bibliofilie, Union Deutsche Verlagsgesellschaft, Berlin, 1925, 2. vydání, 
125 str., In two parts. Part I: Künstlerische Aktphotographie. Part II: 
Kinderphotographie. Illustrated with 53 reproductions of full-page and in-
text photographs in sepia-tone, b/w & duo-tone. Part I with many photos of 
women posing in the nude. Part II looks at children in photography. Text 
in German. Binding in good, interior in very good condition, provenience: 
Antikvariát Ostrovní (€ 36)

618. Vladimír Sirůček (1929)
Sedící ženské akty  ....................................................................... 1 200 Kč
fotografie, 17,7 x 23,8 cm, sign. na zadní straně Vl. Sirůček, studoval u J. 
Funkeho, J. Ehma a Z. Feyfara na Státní grafické škole, provenience: 
Antikvariát Dlážděná (€ 48)

619. Šechtl - Voseček
Tábor  ............................................................................................... 300 Kč
fotografie, 28,9 x 21 cm, značeno PD foto - Šechtl - Voseček - Tábor, 
Táborský fotografický ateliér Šechtl a Voseček, dříve Schächtl a Voseček 
vznikl v roce 1888, kdy Ignác Šechtl prohlásil svého dlouholetého pomocníka 
Jana Vosečka za společníka firmy. V roce 1906 se stal společníkem firmy 
Josef Jindřich Šechtl, syn Ignáce. V roce 1906 byla otevřena pobočka 
v Pelhřimově, roku 1907 nový fotografický ateliér v Táboře, který byl 
největší na českém jihu. Roku 1953 byl ateliér združstevněn. Z činnosti 
firmy se dochoval archív více než 18000 skleněných negativů., provenience: 
Antikvariát Dlážděná (€ 12)

620. Jindřich Štreit (1946)
Chlapci s televizí  .......................................................................... 3 500 Kč
fotografie, 1983, 29,4 x 21 cm, sign. LD Jindřich 1983, přiložen list 
s věnováním: Milí přátelé, díky za pohled na zpátky přikládám na oplátku 
jeden snímeček z Olomouce. Moc zdraví Jindřich ze Sovince 12. I. 83, 
žák prof. L. Ruska, Z. Přikryla, L. Jalůvky a J.Jemelkové na PedF UP 
v Olomouci, člen sdružení Q, Spolku olomouckých výtvarníků, Aktivu 
volné fotografie při Pražském domě fotografie, UB (€ 140)

621. Antonín Tesař
Portrét ženy II.  ............................................................................ 5 500 Kč
kolorovaná fotografie, 1994, 40 x 43,5 cm, sign. PD A. Tesař 94, rám, vzadu 
popsáno a datováno (€ 220)

622. Erich Tylínek (1908–1991)
Praha  ............................................................................................... 800 Kč
album fotografií, soubor 24 fotografií Ericha Tylínka s německou 
předmluvou Ladislava Smutka, vydala Artia, Praha, provenience: 
Antikvariát Ostrovní (€ 32)

623. Josef Větrovský (1897–1944)
Akt - hra se stínem  ...................................................................... 1 600 Kč
fotografie, 23,1 x 30,3 cm, značeno PD slepotiskovým razítkem Copyright 
Josef Větrovský Prague, pozdější zvětšenina, navštěvoval kurzy 
fotografického aktu a portrétu pod vedením Františka Drtikola, člen 
Českého klubu fotografů amatérů, provenience: Antikvariát Dlážděná
 (€ 64)

- 46 -



624. Josef Větrovský (1897–1944)
Akt ležící ženy  .............................................................................. 1 600 Kč
fotografie, 23,6 x 33,7 cm, značeno PD slepotiskovým razítkem Copyright 
Josef Větrovský Prague, na zadní straně razítko JOSEF VĚTROVSKÝ 
DOBRA FOTOGALERIE PORTFOLIO II. © DOBRA FOTOGALERIE 
PRAGUE 2003, PRINT NR. 4, EDITION NR. 1/20, pozdější zvětšenina, 
navštěvoval kurzy fotografického aktu a portrétu pod vedením Františka 
Drtikola, člen Českého klubu fotografů amatérů, provenience: Antikvariát 
Dlážděná (€ 64)

625. Josef Větrovský (1897–1944)
Akt stojící ženy  ............................................................................ 1 600 Kč
fotografie, 32,2 x 23,6 cm, značeno PD slepotiskovým razítkem Copyright 
Josef Větrovský Prague, na zadní straně razítko JOSEF VĚTROVSKÝ 
DOBRA FOTOGALERIE PORTFOLIO II. © DOBRA FOTOGALERIE 
PRAGUE 2003, PRINT NR. 2, EDITION NR. 1/20, pozdější zvětšenina, 
navštěvoval kurzy fotografického aktu a portrétu pod vedením Františka 
Drtikola, člen Českého klubu fotografů amatérů, provenience: Antikvariát 
Dlážděná (€ 64)

626. Josef Větrovský (1897–1944)
Akt dívky podepírající si hlavu  .................................................. 1 600 Kč
fotografie, 32,2 x 22,3 cm, značeno PD slepotiskovým razítkem Copyright 
Josef Větrovský Prague, pozdější zvětšenina, navštěvoval kurzy 
fotografického aktu a portrétu pod vedením Františka Drtikola, člen 
Českého klubu fotografů amatérů, provenience: Antikvariát Dlážděná
 (€ 64)

627. Josef Větrovský (1897–1944)
Podsvícený akt ženy  .................................................................... 1 500 Kč
fotografie, 20,5 x 32 cm, značeno PD slepotiskovým razítkem Copyright 
Josef Větrovský Prague, pozdější zvětšenina, navštěvoval kurzy 
fotografického aktu a portrétu pod vedením Františka Drtikola, člen 
Českého klubu fotografů amatérů, provenience: Antikvariát Dlážděná
 (€ 60)

628. Josef Větrovský (1897–1944)
Akt ženy s kruhem  ...................................................................... 1 500 Kč
fotografie, 22,9 x 22,5 cm, značeno PD slepotiskovým razítkem Copyright 
Josef Větrovský Prague, pozdější zvětšenina, navštěvoval kurzy 
fotografického aktu a portrétu pod vedením Františka Drtikola, člen 
Českého klubu fotografů amatérů, provenience: Antikvariát Dlážděná
 (€ 60)

629. Jiří Vojta
Jiří Trnka  ........................................................................................ 500 Kč
fotografie, 1962, 29,3 x 23,8 cm, LD podpis Jiří Trnka 62, vzadu razítko: 
Fotografie Jiří Vojta Praha 6 (€ 20)

630. Jiří Všetečka (1937)
Bruncvík ....................................................................................... 3 500 Kč
fotografie, 29,8 x 26,5 cm, rám, vzadu ve výřezu razítko autora, studium 
na ČVUT v Praze, člen Svazu českých fotografů a Asociace profesionálních 
fotografů (€ 140)

631. Jiří Všetečka (1937)
Staroměstské náměstí  ................................................................. 3 500 Kč
fotografie, 27 x 29 cm, rám, vzadu ve výřezu razítko autora, studium 
na ČVUT v Praze, člen Svazu českých fotografů a Asociace profesionálních 
fotografů (€ 140)

6. Asiatika 
632. Neurčený autor (Čína)
Dívka  ............................................................................................ 1 600 Kč
tempera, běloba, tuš na hedvábí, 25 x 30,7 cm, značeno LN, provenience: 
Antikvariát Dlážděná (€ 64)

633. Neznámý autor
Sousoší  .......................................................................................... 1 000 Kč
žula, v. 12 cm (€ 40)

634. Neznámý autor (Čína)
Růže  .............................................................................................. 7 000 Kč
akvarel, papír, 1932, 34 x 44 cm, rám, provenience: Antikvariát Ostrovní
 (€ 280)

635. Neznámý autor (Japonsko)
Samuraj  ........................................................................................ 2 480 Kč
japonský dřevoryt, 22,3 x 17,5 cm, značeno razítkem dílny, rám, při okrajích 
lehce poškozený papír (€ 100)

636. Neznámý autor (Japonsko)
Samuraj s mečem  ........................................................................ 2 480 Kč
japonský dřevoryt, 24,8 x 17,5 cm, značeno razítkem dílny, rám, při okrajích 
lehce poškozený papír (€ 100)

637. Neznámý autor (Japonsko)
Gejša  ............................................................................................. 2 400 Kč
dřevoryt, 35,5 x 24,4 cm, značeno razítkem dílny, pokrčený, místy 
poškozený papír (€ 96)

638. Neznámý autor (Japonsko)
Muž na terase  .............................................................................. 2 400 Kč
dřevoryt, 35,5 x 23,9 cm, značeno razítkem dílny, pokrčený, lehce zažloutlý 
papír, na papíře drobné skvrny (€ 96)

639. Neznámý autor (Japonsko)
Shunga  .......................................................................................... 1 500 Kč
japonský dřevoryt, 18,5 x 23,3 cm (€ 60)

640. Neznámý autor (Japonsko)
Shunga  .......................................................................................... 1 500 Kč
japonský dřevoryt, 18,5 x 23,3 cm (€ 60)

641. Neznámý autor (Japonsko)
Shunga  .......................................................................................... 1 500 Kč
japonský dřevoryt, 18,5 x 23,1 cm (€ 60)

642. Neznámý autor (Japonsko)
Sakura v květu ............................................................................. 1 200 Kč
dřevoryt, akvarel, 57 x 41 cm, značeno LD razítkem, mírně pokrčený papír, 
provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 48)

643. Neznámý autor (Japonsko)
Samuraj  ........................................................................................ 1 000 Kč
japonský dřevoryt, 35 x 22,7 cm, značeno razítkem dílny, několikrát 
přeložený, místy lehce poškozený papír (€ 40)

644. Neznámý autor (Japonsko)
Gejša s vějířem  ............................................................................ 1 000 Kč
japonský dřevoryt, 35,2 x 23,8 cm, značeno razítkem dílny, několikrát 
přeložený, místy lehce poškozený papír (€ 40)

645. Neznámý autor (Japonsko)
Dva samurajové  ........................................................................... 1 000 Kč
japonský dřevoryt, 32 x 23,8 cm, značeno razítkem dílny, několikrát 
přeložený, místy lehce poškozený papír (€ 40)

646. Neznámý autor (Japonsko)
Gejša a samuraj  ........................................................................... 1 000 Kč
japonský dřevoryt, 36 x 23,8 cm, značeno razítkem dílny, při okrajích lehce 
poškozený papír (€ 40)

647. Neznámý autor (Japonsko)
Samuraj s mečem  ........................................................................ 1 000 Kč
japonský dřevoryt, 34,5 x 24 cm, značeno razítkem dílny, přeložený, místy 
poškozený papír (€ 40)

648. Neznámý autor (Japonsko)
Samuraj  ........................................................................................ 1 000 Kč
japonský dřevoryt, 32,8 x 23 cm, značeno razítkem dílny, při okrajích 
poškozený papír (€ 40)

- 47 -



649. Neznámý autor (Japonsko)
Bojovník  ....................................................................................... 1 000 Kč
japonský dřevoryt, 35,5 x 23,5 cm, značeno razítkem dílny, na několika 
místech poškozeno (€ 40)

650. Neznámý autor (Japonsko)
Samuraj s kloboukem  ................................................................. 1 000 Kč
japonský dřevoryt, 33 x 23,2 cm, značeno razítkem dílny, lehce pokrčený, 
při okrajích poškozený papír (€ 40)

651. Neznámý autor (Japonsko)
Dva samurajové  ........................................................................... 1 000 Kč
japonský dřevoryt, 36 x 23,5 cm, značeno razítkem dílny, zažloutlý, 
pokrčený a při okrajích poškozený papír (€ 40)

652. Neznámý autor (Japonsko)
Samuraj s mečem  ........................................................................ 1 000 Kč
japonský dřevoryt, 35,7 x 24,4 cm, značeno razítkem dílny, zašpiněný, při 
okrajích poškozený papír (€ 40)

653. Neznámý autor (Japonsko)
Samuraj a gejša  ........................................................................... 1 000 Kč
japonský dřevoryt, 35,3 x 23,8 cm, značeno razítkem dílny, zažloutlý, 
pokrčený a při okrajích poškozený papír (€ 40)

654. Neznámý autor (Japonsko)
Samuraj  ........................................................................................ 1 000 Kč
japonský dřevoryt, 35,7 x 23,5 cm, značeno razítkem dílny, zažloutlý, 
pokrčený a při okrajích lehce poškozený papír (€ 40)

655. Neznámý autor (Japonsko)
Samuraj  ........................................................................................ 1 000 Kč
japonský dřevoryt, 33,3 x 23,4 cm, značeno razítkem dílny, zažloutlý, 
pokrčený a při okrajích lehce poškozený papír (€ 40)

656. Neznámý autor (Japonsko)
Nosič  ............................................................................................. 1 000 Kč
japonský dřevoryt, 36,5 x 24,5 cm, značeno razítkem dílny, lehce zažloutlý, 
pokrčený a při okrajích lehce poškozený papír (€ 40)

657. Neznámý autor (Japonsko)
Samuraj s tyčí  .............................................................................. 1 000 Kč
japonský dřevoryt, 36,4 x 24,3 cm, značeno razítkem dílny, lehce zažloutlý, 
pokrčený a při okrajích lehce poškozený papír (€ 40)

658. Neznámý autor (Japonsko)
Gejša  ............................................................................................. 1 000 Kč
japonský dřevoryt, 36,3 x 24 cm, značeno razítkem dílny, lehce zažloutlý, 
při okrajích lehce poškozený papír (€ 40)

659. Neznámý autor (Japonsko)
Samuraj s meči  ............................................................................ 1 000 Kč
japonský dřevoryt, 35,8 x 23,5 cm, značeno razítkem dílny, lehce zažloutlý, 
při okrajích pokrčený papír (€ 40)

660. Neznámý autor (Čína)
Květiny  ............................................................................................ 500 Kč
dřevoryt, 24,7 x 33,3 cm, značeno razítkem dílny, rám (€ 20)

661. Neznámý autor (Japonsko)
Samuraj  ........................................................................................... 500 Kč
japonský dřevoryt, 35,8 x 24,6 cm, značeno razítkem dílny (€ 20)

662. Neznámý autor (Japonsko)
Most  ................................................................................................. 500 Kč
japonský dřevoryt, 19,5 x 30,3 cm, značeno razítkem dílny (€ 20)

7. Akt a erotika

663. Rudolf Hans Bartsch (1873–1952)
Histörchen von Rudolf Hans Bartsch ........................................... 600 Kč
bibliofilie s 12 lepty Amadea Diera, 1925, 19,5 x 15,3 cm, všechny lepty 
signovány ADier, autorem sign. na tiráži Hans Rudolf Bartsch, mit zwölf 
Radierungen von Amadeus Dier, L. Staackmann Verlag, Leipzig 1925, 296 
stran, vydáno 1100 číslovaných exemplářů, z nichž tento má č. 11, kožená 
vazba, mírně odřený hřbet, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 24)

664. Vratislav Hugo Brunner (1886–1928)
Z krásné knihy plné parády  .......................................................... 500 Kč
bibliofilie, 15 reprodukcí erotických perokreseb a úprava V.H. Brunner, 
soukromý tisk, 1929, nestr., volné listy v poloplátěných deskách, žák 
prof. Roubalíka, Bukovace a Pirnera, provenience: Antikvariát Ostrovní
 (€ 20)

665. Pierre Dufour
Dějiny prostituce  ............................................................................ 300 Kč
kniha, přeložil Karel Jaroš, vydal Josef Šrámek, Praha 1924, 211 s., 
celoplátěná vazba, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 12)

666. Emanuel Frinta (1896–1970)
Studie aktů  ...................................................................................... 500 Kč
6x tužka, papír, 1930, 34,7 x 25 cm, vše sign. PD Em. Frinta, skicář, žák 
prof. Švabinského, Obrovského a Nechleby na AVU v Praze, prof. Kupky 
v Paříži, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 20)

667. Daniel Greiner
Eduard Fuchs: Beschichte der erotischen Kunst I. + II.  ......... 1 000 Kč
2x kniha, dřevoryt Daniela Greinera v příloze, 2 svazky dějin erotického 
umění, 800 vyobrazení v textu a 100 obrazových příloh, vydal Albert 
Langen, Mnichov okolo 1920, 400 + 440 s., celoplátěná vazba, provenience: 
Antikvariát Ostrovní (€ 40)

668. Walter Helfenbein (1893–1984)
Přání  ................................................................................................ 300 Kč
lept, 1925, 9 x 13,8 cm, sign. PD WHelfenbein 1925, provenience: 
Antikvariát Ostrovní (€ 12)

669. Walter Helfenbein (1893–1984)
Ženský akt ....................................................................................... 250 Kč
litografie, 1939, 16 x 10,5 cm, sign. PD WHelfenbein 1939, provenience: 
Antikvariát Ostrovní (€ 10)

670. Josef Hodek (1888–1973)
Po půlnoci patnáct lidových písníček  ........................................... 800 Kč
zpěvník, napsal, litografiemi doplnil a podepsal J. Hodek, soukromý tisk, 
Plzeň 1927, Ex. 134/150, ruční papír Eggerth, 40 s., zdobená papírová 
vazba, soukromý žák J. Hodka (otec), J. Váchala, K. Reisnera a A. de Pian 
v Praze, člen Spolku výtvarníků plzeňských, provenience: Antikvariát 
Ostrovní (€ 32)

671. Gustave Kahn
L´art et le Beau: Louis Legrand & son oeuvre No. 5  .................. 200 Kč
kniha, 1910, 36x28 cm, Librairie Artistique et Littéraire, Paris 1910, 
provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 8)

672. Kolektiv autorů
Šlapka  .............................................................................................. 200 Kč
časopis, 17 erotických svázaných časopisů, erotické vtipy, fotografie, 
povídky, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 8)

673. F.L. Langen
Das üppige Weib, erotische typologie der Frau  ........................... 250 Kč
kniha, první svazek souboru Allmacht Weib, cca 170 vyobrazení v textu 
i v přílohách, vydal Verlag für Kulturforschung, Wien 1928, provenience: 
Antikvariát Ostrovní (€ 10)

- 48 -



674. Andrea Nerciat de
Felicia aneb mé zálety  .................................................................... 300 Kč
kniha, barevná rytina podle obrazu Pierre Antoine Baudoina, cenzorské 
zásahy v textu, na obálce fotomontáž, druhé opravené vydání Jan Fromek, 
305 s., brožovaná, obálka po stranách lehce poškozena, provenience: 
Antikvariát Ostrovní (€ 12)

675. Stanislav K. Neumann (1875–1947)
Choderlos de Laclos: Nebezpečné známosti I.+ II.  ..................... 300 Kč
kniha, 15 reprodukcí rytin podle C. Monneta, přeložil S.K. Neumann, 
vydal Ladislav Šotek, Praha 1928 - 1929, 258 a 262 s., brožovaná, potrhaná 
obálka, jeden svazek poškozen, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 12)

676. Neznámý autor
Album erotických fotografií  ....................................................... 1 200 Kč
album, 65 erotických fotografií a 8 výstřižků, provenience: Antikvariát 
Ostrovní (€ 48)

677. Neznámý autor
Album erotických fotografií  ....................................................... 1 200 Kč
album, cca 150 erotických fotografií, provenience: Antikvariát Ostrovní
 (€ 48)

678. Neznámý autor
Akty  ................................................................................................. 500 Kč
29x fotografická reprodukce, 18 x 13 cm, vše značeno P. Daudin, 
provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 20)

679. Karel Jaroslav Obrátil (1866–1945)
Kryptadia 7.  .................................................................................... 300 Kč
kniha, soukromý tisk, Praha 1936, nerozřezáno, provenience: Antikvariát 
Ostrovní (€ 12)

680. Henri Poire
Smyslnost v umění výtvarném  ...................................................... 400 Kč
kniha, 130 vyobrazení, vydal Fr. Hanek, Praha 1931, 2000 výtisků, 248 s., 
brožovaná, lehce poškozený hřbet, provenience: Antikvariát Ostrovní
 (€ 16)

681. W. Roodwayn
Orgie v Afganistanu  ....................................................................... 400 Kč
kniha, vydal jako soukromý tisk W. Rošický, Brno 1934, Ex. 152, 166 s., 
celoplátěná vazba, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 16)

682. Mario Stretti (1910–1960)
Dívčí půlakt ..................................................................................... 400 Kč
suchá jehla, 12,5 x 10 cm, sign. PD Mario Stretti, žák prof. V. Nechleby a T. 
F. Šimona na AVU v Praze, člen SČUG Hollar, provenience: Antikvariát 
Ostrovní (€ 16)

683. Karel Svolinský (1896–1986)
Torzo  ................................................................................................ 400 Kč
dřevoryt, 18 x 10,5 cm, sign. PD K. Svolinský, žák prof. Š. Zálešáka, B. 
Kafky a F. Kysely na UMPRUM v Praze, člen a čestný člen SČUG Hollar, 
člen SVU Mánes, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 16)

684. Karel Svolinský (1896–1986)
Akt  ................................................................................................... 400 Kč
dřevoryt, 20 x 10 cm, sign. PD K. Svolinský, žák prof. Š. Zálešáka, B. 
Kafky a F. Kysely na UMPRUM v Praze, člen a čestný člen SČUG Hollar, 
člen SVU Mánes, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 16)

685. Igor Ševčík (1951)
Sex libris aneb malá intimní inventura  ........................................ 200 Kč
12 x litografie, 1998, 9,7 x 6 cm, vše sign. DU Igor Ševčík, autorský tisk, 
volné listy v kartonovém přebalu, studium animovaného filmu na SUPŠ 
v Bratislavě a Střední průmyslové školy filmové v Čimelicích, člen České 
unie karikaturistů, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 8)

686. Roland Topor (1938–1997)
Marquis  ........................................................................................... 400 Kč
kniha, scénář s ilustracemi z filmu Marquis, edice „Le spectateur Francais“, 
vydavatel Imprimerie Nationale 1990, 102 stran, brož, zašlá obálka, 
provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 16)

687. Karel Tršický
Tří umělých ňader  .......................................................................... 300 Kč
bibliofilie, fotokompo. obálky K. Tršický, první vydání zkonfiskováno, 
vytiskli a vydali Vavřík a Chlanda, Břeclav 1928, v komisi nakladatelství 
Odeon Jan Fromek, 96 s., nerozřezáno, brožovaná, obálka při okarjích 
potrhaná, vazba rozpadlá, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 12)

688. Tomi Ungerer (1931)
Schutzengel der Hölle  .................................................................... 500 Kč
kniha, příručka a průvodce do světa neortodoxních sexuálních praktik, 
bohatě ilustrováno autorem, vydal Diogenes Verlag, Zürich 1986, 190 str., 
celoplátěná vazba s obálkou, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 20)

689. Jaroslav Vávra (1920–1981)
Akty  ................................................................................................. 200 Kč
12x fotografie, 1969, 10,3 x 6,9 cm, vydalo Nakladatelství Orbis jako 
kalendář na rok 1970, volné listy v plastovém obalu, studium na Masarykově 
univerzitě v Brně, člen skupiny Máj 57, ČKFA, DOFO, SČVU a Svazu 
českých fotografů, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 8)

690. Zdeněk Virt (1925–2008)
Akty  ................................................................................................. 400 Kč
soubor 15 fotografií, 1966, 13 x 17,6 cm, úvodní text Zdeněk Virt, 
nakladatelství Orbis, Praha, v původním přebalu, kompletní, žák prof. F. 
Tichého a R. Landera na VŠUP v Praze, provenience: Antikvariát Dlážděná
 (€ 16)

691. Neznámý autor
Akty  ................................................................................................. 400 Kč
4x akvarel, pastel, tužka, papír, vše 34,5 x 24,5 cm, provenience: Antikvariát 
Dlážděná (€ 16)

692. Neznámý autor
Dívčí akt  .......................................................................................... 300 Kč
suchá jehla, 23 x 10 cm, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 12)

693. Neznámý autor
Doktor sex - konvolut 23 erotických fotografií  ............................ 250 Kč
23x fotografická reprodukce, 12,8 x 9 cm, mírně poškozeno, provenience: 
Antikvariát Dlážděná (€ 10)

694. H. Záruba
Jošiwara, Japonské město milování jeho původ, 
minulost i přítomnost  ..................................................................... 250 Kč
kniha, sestavil a zpracoval MUDr. H. Záruba, III. svazek, vydal nakladatel 
Ladislav Šotek, Praha 1927, 257 s., brožovaná, provenience: Antikvariát 
Ostrovní (€ 10)

8. Humor 
695. František Bidlo (1895–1945)
Nástup  .......................................................................................... 3 000 Kč
tužka, tuš, papír, 30,5 x 44,5 cm, sign. PD Bi, rám, lehce zažloutlý papír, 
rám lehce poškozen (€ 120)

696. František Bidlo (1895–1945)
Ministerstvo sociální péče  ........................................................... 2 500 Kč
tužka, tuš, papír, 31 x 47,5 cm, rám, na rámu drobné oděrky
 (€ 100)

697. František Bidlo (1895–1945)
Dršťková polívka  ........................................................................ 2 000 Kč
tužka, tuš, papír, 36 x 25 cm, rám, lehce zažloutlý papír, na papíře drobné 
skvrnky, na rámu drobné oděrky (€ 80)

698. František Bidlo (1895–1945)
Rozhovor  ...................................................................................... 1 000 Kč
tuš, papír, 24,5 x 34,5 cm, rám, lehce zažloutlý papír, na papíře drobné 
skvrnky, na rámu drobné oděrky (€ 40)

699. František Bidlo (1895–1945)
Obchodník  ................................................................................... 1 000 Kč
tuš, papír, 24,5 x 34,5 cm, rám, lehce poškozený rám (€ 40)

- 49 -



700. František Bidlo (1895–1945)
Pod Janem Žižkou ....................................................................... 1 000 Kč
tužka, tuš, papír, 24,5 x 34,5 cm, rám, lehce poškozený rám (€ 40)

701. Honoré Daumier (1808–1879)
Les printemps annoncant son retour a Paris  ............................ 1 000 Kč
litografie, 1840-1869, 21,5 x 26,1 cm, značeno PD na kameni Lith. 
Destouches, 28 r. Paradis Pre Paris, Actualités 307, PROVENIENCE: 
z pozůstalosti po V. H. Brunnerovi, provenience: Antikvariát Dlážděná
 (€ 40)

702. Honoré Daumier (1808–1879)
Courses Nautiques de 1856  ........................................................ 1 000 Kč
litografie, 1856, 23,3 x 27 cm, monogr. LD na kameni H.D., značeno 
PD na kameni Lith. Destouches, 28 r. Paradis Pre Paris, Actualités 309, 
PROVENIENCE: z pozůstalosti po V. H. Brunnerovi, provenience: 
Antikvariát Dlážděná (€ 40)

703. Honoré Daumier (1808–1879)
Le retour de l‘age d‘or  ................................................................ 1 000 Kč
litografie, 1840-1869, 24 x 27 cm, monogr. LD na kameni H.D., značeno 
PD na kameni Lith. Destouches, 28 r. Paradis Pre Paris, Actualités 274, 
PROVENIENCE: z pozůstalosti po V. H. Brunnerovi, provenience: 
Antikvariát Dlážděná (€ 40)

704. Honoré Daumier (1808–1879)
Vue d‘un Atelier la derniére semiere avant l‘exposition  .......... 1 000 Kč
litografie, 1864, 28,3 x 21,6 cm, monogr. LD na kameni H.D., značeno 
PD na kameni Lith. Destouches, 28 r. Paradis Pre Paris, Croquis parisiens 
2, PROVENIENCE: z pozůstalosti po V. H. Brunnerovi, provenience: 
Antikvariát Dlážděná (€ 40)

705. Honoré Daumier (1808–1879)
L‘exposition des animaux 2  ........................................................ 1 000 Kč
litografie, 23,2 x 26,2 cm, monogr. LD na kameni H.D., značeno PD 
na kameni Lith. Destouches, 28 r. Paradis Pre Paris, PROVENIENCE: 
z pozůstalosti po V. H. Brunnerovi, provenience: Antikvariát Dlážděná
 (€ 40)

706. Honoré Daumier (1808–1879)
L‘exposition des animaux 5  ........................................................ 1 000 Kč
litografie, 1856, 24,2 x 26,2 cm, monogr. LD na kameni H.D., značeno 
PD na kameni Lith. Destouches, 28 r. Paradis Pre Paris, PROVENIENCE: 
z pozůstalosti po V. H. Brunnerovi, provenience: Antikvariát Dlážděná
 (€ 40)

707. Honoré Daumier (1808–1879)
Le commerce. Comment voulez-vous que je marche si vous me retenez 
toujours!  ....................................................................................... 1 000 Kč
litografie, 28,3 x 22,8 cm, značeno LD na kameni H Daumier, značeno 
PD na kameni Lith. Destouches, 28 r. Paradis Pre Paris, Actualités 274, 
PROVENIENCE: z pozůstalosti po V. H. Brunnerovi, provenience: 
Antikvariát Dlážděná (€ 40)

708. Honoré Daumier (1808–1879)
Physionomies tragiques: Andromaque ...................................... 1 000 Kč
litografie, 24,5 x 28 cm, monogr. LD na kameni H.D., značeno LD 
na kameni Chez Aubert&C. Pl. de la Bourse 2g. Paris a PD Imp. de M. V. 
Aubert, 5 r. de l‘Abbaye Paris, PROVENIENCE: z pozůstalosti po V. H. 
Brunnerovi, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 40)

709. Honoré Daumier (1808–1879)
Physionomies tragiques: Oedipe  ................................................ 1 000 Kč
litografie, 23,5 x 28 cm, monogr. LD na kameni HD, značeno LD na kameni 
Chez Aubert&C. Pl. de la Bourse 2g. Paris a PD Imp. de M. V. Aubert, 5 r. 
de l‘Abbaye Paris, PROVENIENCE: z pozůstalosti po V. H. Brunnerovi, 
provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 40)

710. Honoré Daumier (1808–1879)
En Chine  ...................................................................................... 1 000 Kč
litografie, 26 x 27 cm, monogr. LD na kameni H.D., značeno LD na kameni 
Maison Martinet, r. Rivoli et 41, r. Vivienne a PD Lith. Destouches, 28 r. 
Paradis Pre Paris, PROVENIENCE: z pozůstalosti po V. H. Brunnerovi, 
provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 40)

711. Moise Depond (Mose) (1917–2003)
Cesta z tunelu  ................................................................................. 400 Kč
tuš, akvarel, papír, 21,5 x 19 cm, sign. PD Mose, na zadní straně popsáno: 
Bonne année pour les poš, francouzský karikaturista a kabaretní scénický 
výtvarník, který užíval pseudonym Mose, studium na Akademii v Tours, 
provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 16)

712. Jiří Slíva (1947)
Golfisté  ............................................................................................ 400 Kč
lept, 2009, 12,9 x 9 cm, sign. DU Jiří Slíva, 46/100, soukromé studium, člen 
SČUG Hollar, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 16)

713. Jiří Slíva (1947)
Lawyers open 2009  ......................................................................... 400 Kč
lept, 2009, 12,8 x 9,3 cm, sign. DU Jiří Slíva, 48/100, soukromé studium, 
člen SČUG Hollar, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 16)

714. Jiří Slíva (1947)
Caddie  ............................................................................................. 400 Kč
lept, 2004, 13,5 x 9,6 cm, sign. DU Jiří Slíva, 56/100, soukromé studium, 
člen SČUG Hollar, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 16)

715. Jiří Slíva (1947)
Golfista  ............................................................................................ 400 Kč
lept, 2006, 13,9 x 8,7 cm, sign. DU Jiří Slíva, 51/100, soukromé studium, 
člen SČUG Hollar, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 16)

716. Jiří Slíva (1947)
Golf  .................................................................................................. 400 Kč
lept, 2003, 14 x 9,1 cm, sign. DU Jiří Slíva, 47/100, soukromé studium, člen 
SČUG Hollar, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 16)

717. Bohumil Štěpán (1913–1985)
Oběd  ................................................................................................ 600 Kč
tuš, akvarel, papír, 21,2 x 29,6 cm, PROVENIENCE: z rodiny autora, 
žák prof. I. Kulce na Ukrajinské akademii výtvarných umění v Praze, 
provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 24)

718. Bohumil Štěpán (1913–1985)
Nerušte hnízdění ............................................................................. 400 Kč
tuš, papír, 22,3 x 21,7 cm, oboustranná kresba, mírně zašpiněný papír, 
PROVENIENCE: z rodiny autora, žák prof. I. Kulce na Ukrajinské 
akademii výtvarných umění v Praze, provenience: Antikvariát Dlážděná
 (€ 16)

719. J. Trnka
Myslivec  .......................................................................................... 500 Kč
fix, papír, 17 x 27 cm, sign. PD J. Trnka, rám, na rámu drobné oděrky
 (€ 20)

9. Plakáty

720. Vladimír Bidlo (1926)
Viva Maria!  ..................................................................................... 400 Kč
filmový plakát, 1967, 40,5 x 28,5 cm, francouzská komedie, režie: Louis 
Malle, hrají: Brigitte Bardotová, Jeanne Moreauová, žák prof. F. Tichého 
na VŠUP v Praze, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 16)

721. Adolf Born (1930)
Jemné umění obrany ...................................................................... 250 Kč
filmový plakát, 1988, 41 x 29 cm, sign. DU v tisku ABorn 88, český 
film, režie: Jana Semschová, hrají: Jana Krišicová, Monika Šeligová, 
studium na PedF UK v Praze, žák prof. A. Pelce na Vysoké škole 
uměleckoprůmyslové tamtéž, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 10)

722. Georges Braque (1882–1963)
Estampes Livres  .......................................................................... 5 000 Kč
litografie, 60 x 40 cm, plakát k výstavě, Galerie Adrien Maeght, provenience: 
Antikvariát Ostrovní (€ 200)

723. Duda
Král králů  .................................................................................... 1 700 Kč
tisk, plakát, 1963, 83,5 x 58,5 cm, LD značeno v tisku 63, filmový plakát, 
při okrajích lehce pokrčený papír (€ 68)

- 50 -



724. L. Dvořák
Buď dobrý až do smrti  ............................................................... 2 000 Kč
tisk, plakát, 1961, 81 x 57,5 cm, PN značeno v tisku L. Dvořák 61, filmový 
plakát (€ 80)

725. Ladislav Dydek (1919–2006)
Kapitán Leši  ................................................................................... 300 Kč
filmový plakát, 1963, 42 x 29 cm, značeno PU dydek 63, jugoslavský film, 
režie: Žika Mitrović, malíř, grafik, žák prof. Obrovského na AVU v Praze, 
zastoupen v Muzeu moderního umění ve Stockholmu, provenience: 
Antikvariát Dlážděná (€ 12)

726. Vladimír Erlebach (1934)
Nahý mezi vlky  ............................................................................ 1 700 Kč
tisk, plakát, 1963, 83 x 58 cm, PN značeno v tisku Erlebach 63, filmový 
plakát, při okrajích poškozený papír, studium na sklářské škole v Železném 
Brodě, žák prof. V. Rady a M. Holého na AVU v Praze (€ 68)

727. Pierre Fix Masseau (1905–1994)
Bugatti  .......................................................................................... 9 000 Kč
plakát, 80 x 60 cm, LN značeno v tisku Fix-Masseau 89, tištěno 
pravděpodobně v 80. letech 20. století (€ 360)

728. Pierre Fix Masseau (1905–1994)
Delahaye 135 M 1937  .................................................................. 9 000 Kč
tisk, plakát, 100,5 x 62 cm, PD značeno v tisku Fix-Masseau 38, tištěno 
pravděpodobně v 80. letech 20. století, při okrajích lehce pokrčený papír
 (€ 360)

729. Dobroslav Foll (1922–1981)
Velké závody  ................................................................................ 1 700 Kč
tisk, plakát, 1967, 80,5 x 59 cm, PU značeno v tisku Foll 67, filmový plakát, 
několikrát přeložený papír, žák prof. J. Nováka na VŠUP v Praze, člen 
skupiny Radar (€ 68)

730. Dobroslav Foll (1922–1981)
Dny všední a sváteční  .................................................................. 1 000 Kč
tisk, plakát, 1963, 83 x 59 cm, PD značeno v tisku Foll 63, filmový plakát, 
několikrát přeložený papír, žák prof. J. Nováka na VŠUP v Praze, člen 
skupiny Radar (€ 40)

731. Dobroslav Foll (1922–1981)
Štvanice  ........................................................................................... 600 Kč
filmový plakát, 1969, 40,5 x 27,5 cm, značeno PU v tisku Foll 69, americký 
film, režie: Arthur Penn, hrají: Marlon Brando, Jane Fondová, při okraji 
mírně zašpiněný papír, žák prof. J. Nováka na VŠUP v Praze, člen skupiny 
Radar, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 24)

732. Dobroslav Foll (1922–1981)
Racek Jonathan Livingston  ........................................................... 400 Kč
filmový plakát, 1975, 40 x 29 cm, značeno PU v tisku Foll 75, americký 
film, režie: H. Bartlett, žák prof. J. Nováka na VŠUP v Praze, člen skupiny 
Radar, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 16)

733. Pablo Picasso (1881–1973)
Alex Maguy 1962  ......................................................................... 5 000 Kč
litografie, 1962, 54 x 34,5 cm, sign. PD na kameni Picasso 15.4.62, plakát, 
Galerie de L´Elysée 30 Mai - 30 Juin 62, provenience: Antikvariát Ostrovní
 (€ 200)

734. Pablo Picasso (1881–1973)
Galerie 65 Cannes Picasso 14 Aout - 30 Septembre 1956  ........ 3 000 Kč
litografie, 66 x 45 cm, plakát k výstavě, provenience: Antikvariát Ostrovní
 (€ 120)

735. Pablo Picasso (1881–1973)
Estampes, 
Galerie la Colombe - Vallauris 25 Juin - 10 Juillet 1959  ......... 3 000 Kč
litografie, 1959, 66,5 x 50 cm, rám, plakát k výstavě, provenience: 
Antikvariát Ostrovní (€ 120)

736. Pablo Picasso (1881–1973)
Estampes, 
Galerie la Colombe - Vallauris 8 Aout - 8 Septembre 1958  ..... 3 000 Kč
litografie, 1958, 67 x 50 cm, rám, plakát k výstavě, provenience: Antikvariát 
Ostrovní (€ 120)

737. Neznámý autor
Scholze Warnsdorf Pianos  .......................................................... 6 000 Kč
litografie, 95 x 64 cm, značeno v tisku AK, reklamní plakát na piána
 (€ 240)

738. Neznámý autor
Tommy the Toreador  ................................................................... 5 000 Kč
filmový plakát, 1959, 200 x 100 cm, film Velké Británie, hrají: Tommy 
Steele, Janet Munro, režie: Johny Paddy carstairs, značeno PD v tisku 
Printed in England by W. E. Berry, Ltd.. Bradford, jednalo se o jeden 
z prvních postmoderních filmů, papír podlepen plátnem, místy natržený 
a pokrčený papír, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 200)

739. Neznámý autor
Koupil jsem tátu  .......................................................................... 2 000 Kč
tisk, plakát, 82 x 57,5 cm, PN značeno v tisku, filmový plakát (€ 80)

740. Jaroslav Fišer (1919–2003)
Angelika, markýza andělů ............................................................. 400 Kč
filmový plakát, 1964, 41 x 28,5 cm, francouzský film, režie: Bernard 
Borderie, hrají: M. Mercierová, R. Hossein, žák prof. Blažíčka, C. Boudy 
a M. Salcmana na ČVUT v Praze, prof. J. Nováka na VŠUP tamtéž, člen 
skupiny Bilance, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 16)

741. Quido Fojtík (1926–1995)
O čem mlčela tajga  ......................................................................... 200 Kč
filmový plakát, 1967, 39 x 29,5 cm, značeno PN v tisku Q. Fojtik 67, 
sovětský film, režie: Alexandr Kuročkin, žák prof. V. Sychry na AVU 
v Praze, poté prof. C. Boudy, K. Lidického a M. Salcmana na PedF UK 
v Praze, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 8)

742. Olga Franzová (1944)
Časovaný výbuch  ........................................................................... 200 Kč
filmový plakát, 1971, 41 x 29 cm, značeno PU v tisku O. Franzová 71, 
sovětský film, režie: Valeriu Gažiu, žákyně prof. A. Strnadela na VŠUP 
v Praze, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 8)

743. Dušan Grečner (1944)
Drak sa vracia  ................................................................................ 300 Kč
filmový plakát, 1967, 39,5 x 28 cm, značeno DU v tisku Autor Dušan 
Grečner, slovenský film, režie: Grečner, hrají: R. Lukavský, E. Vašáryová, 
žák prof. Hložníka na VŠVU v Bratislavě, provenience: Antikvariát 
Dlážděná (€ 12)

744. Milan Grygar (1926)
Bažanti  ............................................................................................ 500 Kč
filmový plakát, 1973, 41 x 29 cm, značeno PN v tisku grygar, francouzská 
komedie, režie: Claude Zidi, hrají: Les Charlots, mírně zašpiněný papír, žák 
prof. J. Nováka a E. Filly na VŠUP v Praze, člen SVU Mánes, Svazu čsl. 
výtvarných umělců, Výtvarné skupiny Jiná geometrie a Tvůrčího kolektivu 
Index, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 20)

745. Milan Grygar (1926)
Ženy v ofsajdu  ................................................................................ 300 Kč
filmový plakát, 1971, 39,5 x 27,5 cm, značeno PD v tisku Milan Grygar 
71, český film, režie: Bořivoj Zeman, hrají: Lubomír Lipský, Stella 
Zázvorková, Jiřina Bohdalová, při pravém okraji mírně zašpiněný papír, 
žák prof. J. Nováka a E. Filly na VŠUP v Praze, člen SVU Mánes, Svazu 
čsl. výtvarných umělců, Výtvarné skupiny Jiná geometrie a Tvůrčího 
kolektivu Index, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 12)

746. Milan Grygar (1926)
Velký flám  ....................................................................................... 300 Kč
filmový plakát, 1971, 41 x 28,5 cm, značeno PD v tisku Grygar, francouzská 
komedie, režie: Gerard Oury, hrají: Bourvil, Louis de Funes, při okraji 
mírně zašpiněný papír, žák prof. J. Nováka a E. Filly na VŠUP v Praze, 
člen SVU Mánes, Svazu čsl. výtvarných umělců, Výtvarné skupiny Jiná 
geometrie a Tvůrčího kolektivu Index, provenience: Antikvariát Dlážděná
 (€ 12)

- 51 -



747. Milan Grygar (1926)
Velký flám  ....................................................................................... 250 Kč
filmový plakát, 1987, 42,2 x 28,3 cm, značeno PU v tisku Grygar, 
francouzská komedie, režie: Gerard Oury, hrají: Bourvil, Louis de Funes, 
žák prof. J. Nováka a E. Filly na VŠUP v Praze, člen SVU Mánes, Svazu 
čsl. výtvarných umělců, Výtvarné skupiny Jiná geometrie a Tvůrčího 
kolektivu Index, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 10)

748. Milan Grygar (1926)
Hranice stínu  .................................................................................. 200 Kč
filmový plakát, 1977, 41,5 x 30 cm, značeno PU v tisku grygar, polský film, 
režie: Andrzej Wajda, při okrajích mírně pokrčený a natržený papír, žák 
prof. J. Nováka a E. Filly na VŠUP v Praze, člen SVU Mánes, Svazu čsl. 
výtvarných umělců, Výtvarné skupiny Jiná geometrie a Tvůrčího kolektivu 
Index, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 8)

749. Milan Grygar (1926)
Četník a mimozemšťáné  ................................................................ 200 Kč
filmový plakát, 1982, 40 x 28 cm, značeno PN v tisku M. Grygar 82, 
francouzský film, režie: Jean Girault, v hlavní roli Louis de Funes, žák 
prof. J. Nováka a E. Filly na VŠUP v Praze, člen SVU Mánes, Svazu čsl. 
výtvarných umělců, Výtvarné skupiny Jiná geometrie a Tvůrčího kolektivu 
Index, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 8)

750. Havlín
Perspektivy atomového věku  ........................................................ 900 Kč
tisk, plakát, 1956, 82,3 x 58,4 cm, LD značeno v tisku Havlín, vydalo 
ministerstvo kultury v nakladatelství Orbis, 1956, lehce zažloutlý, při 
okrajích poškozený papír (€ 36)

751. Hilmar
Sázka na život  .............................................................................. 1 900 Kč
tisk, plakát, 1964, 82 x 58 cm, PD značeno v tisku Hilmar 64, filmový 
plakát, při okrajích lehce poškozený papír (€ 76)

752. Hilmar
Maskovaný hrdina  ...................................................................... 1 600 Kč
tisk, plakát, 1965, 83 x 57 cm, DU značeno v tisku Hilmar 65, filmový 
plakát, několikrát přeložený a poškozený papír (€ 64)

753. Jiří Hilmar (1937)
Nyní i v hodinu mé smrti  ............................................................... 500 Kč
filmový plakát, 1964, 38 x 26,5 cm, značeno PD v tisku Hilmar 64, film 
NDR, režie: Konrád Petzold, žák prof. R. Pípala na SPŠ bytové tvorby, 
člen skupin Jiná geometrie, Klub konkretistů, Gerade a Künstler Siedlung 
Halfmannshof Gelsenkirchen, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 20)

754. Ota Janeček (1919–1996)
Plakát k výstavě .............................................................................. 250 Kč
serigrafie, plakát k výstavě, 1976, 67,3 x 42 cm, k výstavě Kresby, grafika, 
knižní tvorba ve výstavní síni Umění knihy v Praze v roce 1976, vydalo 
Dílo, žák prof. O. Blažíčka, C. Boudy a K. Pokorného, člen SVU Mánes, 
SČUG Hollar, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 10)

755. Ota Janeček (1919–1996)
Plakát k výstavě II.  ........................................................................ 250 Kč
serigrafie, plakát k výstavě, 1978, 71,5 x 43,5 cm, značeno PU v sítu 
Janeček, k výstavě Kresby, grafika, knižní tvorba ve výstavní síni Umění 
knihy v Praze v roce 1978, vydalo Dílo, žák prof. O. Blažíčka, C. Boudy 
a K. Pokorného, člen SVU Mánes, SČUG Hollar, provenience: Antikvariát 
Dlážděná
 (€ 10)

756. Alena Janoušková (1924)
Radostné mírové dožínky 1953  .................................................. 1 000 Kč
tisk, plakát, 1953, 83,5 x 59,5 cm, PD značeno v tisku Janoušková, vydala 
Osvětová skupina MŠO v nakladatelství Orbis, 1953, lehce zažloutlý, při 
okrajích poškozený papír, na papíře drobné skvrny
 (€ 40)

757. Dimitrij Kadrnožka (1923)
Policajt nebo rošťák  ....................................................................... 250 Kč
filmový plakát, 1981, 40,4 x 28 cm, značeno PU v tisku Kadrnožka 81, 
francouzský film, režie: Gearges Lautner, hraje: Jean-Paul Belmondo, 
mírně pokrčený papír, žák A. Strnadela na VŠUP v Praze a F. Tröstera 
na AMU tamtéž, člen Jednoty umělců výtvarných, provenience: Antikvariát 
Dlážděná (€ 10)

758. Oskar Kokoschka (1886–1980)
Homage to Kokoschka  ................................................................... 500 Kč
tisk, plakát, 1976, 76 x 50,8 cm, značeno v tisku OK, PROVENIENCE: 
ze sbírky Jana Maria Tomeše (historik umění, spisovatel, básník, profesor 
v oboru dějin umění na Vysoké škole uměleckoprůmyslové, autor 
významných výtvarných monografií např. F. Tichého atd), plakát k výstavě 
v Victoria & Albert Museum 6. 5. - 11. 7. 1976 (€ 20)

759. Oskar Kokoschka (1886–1980)
Kokoschka  ...................................................................................... 500 Kč
tisk, plakát, 1972, 73,5 x 48 cm, značeno v tisku OKokoschka, 
PROVENIENCE: ze sbírky Jana Maria Tomeše (historik umění, spisovatel, 
básník, profesor v oboru dějin umění na Vysoké škole uměleckoprůmyslové, 
autor významných výtvarných monografií např. F. Tichého atd), plakát 
k výstavě v Bethnal Green Museum 23. 9. 1971-16. 1. 1972, lehce zažloutlý, 
při okrajích poškozený papír (€ 20)

760. Oskar Kokoschka (1886–1980)
Kokoschka  ...................................................................................... 500 Kč
tisk, plakát, 1972, 73,5 x 48 cm, značeno v tisku OKokoschka, 
PROVENIENCE: ze sbírky Jana Maria Tomeše (historik umění, spisovatel, 
básník, profesor v oboru dějin umění na Vysoké škole uměleckoprůmyslové, 
autor významných výtvarných monografií např. F. Tichého atd), plakát 
k výstavě v Bethnal Green Museum 23. 9. 1971-16. 1. 1972, lehce zažloutlý, 
při okrajích poškozený papír (€ 20)

761. Oskar Kokoschka (1886–1980)
Homage to Kokoschka  ................................................................... 500 Kč
tisk, plakát, 1976, 76 x 50,8 cm, značeno v tisku OK, PROVENIENCE: 
ze sbírky Jana Maria Tomeše (historik umění, spisovatel, básník, profesor 
v oboru dějin umění na Vysoké škole uměleckoprůmyslové, autor 
významných výtvarných monografií např. F. Tichého atd), plakát k výstavě 
v Victoria & Albert Museum 6. 5. - 11. 7. 1976 (€ 20)

762. Oskar Kokoschka (1886–1980)
Homage to Kokoschka  ................................................................... 500 Kč
tisk, plakát, 1976, 76 x 50,8 cm, značeno v tisku OK, PROVENIENCE: 
ze sbírky Jana Maria Tomeše (historik umění, spisovatel, básník, profesor 
v oboru dějin umění na Vysoké škole uměleckoprůmyslové, autor 
významných výtvarných monografií např. F. Tichého atd), plakát k výstavě 
v Victoria & Albert Museum 6. 5. - 11. 7. 1976 (€ 20)

763. Oskar Kokoschka (1886–1980)
Kokoschka  ...................................................................................... 500 Kč
tisk, plakát, 1976, 70 x 50,2 cm, značeno v tisku OK, PROVENIENCE: 
ze sbírky Jana Maria Tomeše (historik umění, spisovatel, básník, profesor 
v oboru dějin umění na Vysoké škole uměleckoprůmyslové, autor 
významných výtvarných monografií např. F. Tichého atd) (€ 20)

764. Jiří Kolář (1914–2002)
Fotbal  ........................................................................................... 2 500 Kč
ofset, 1981, 95 x 60 cm, sign. PD J. Kolář 80, rám, 61/150, plakát k MS 
ve fotbale, Španělsko 1982, při okrajích lehce pokrčený papír, zakladatel 
Skupiny 42, člen Umělecké besedy a skupiny Křižovatka (€ 100)

765. Jindřich Čech (1946)
Druhá cesta námořníka Sindibáda  ............................................... 200 Kč
filmový plakát, 1970, 40 x 28,5 cm, značeno PD v tisku Jindřich Čech, 
český film, režie: Karel Zeman, studium na VŠUP v Brně, provenience: 
Antikvariát Dlážděná (€ 8)

766. Antonín Dimitrov (1928)
Kulhavý ďábel  ................................................................................ 300 Kč
filmový plakát, 1968, 41 x 28,5 cm, značeno PU v tisku A. Dimitrov 1968, 
český film, režie: Juraj Herz, hrají: Václav Neckář, Jana Šulcová, Juraj 
Herz, žák prof. K. Svolinského na VŠUP v Praze, člen skupiny Český exil 
(Kanada), provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 12)

- 52 -



767. Milan Kopřiva (1929–1997)
Alfred de Musset: Loren Zaccio  ................................................... 240 Kč
tisk, plakát, 31 x 59,3 cm, plakát Divadla za branou, Alfred de Musset: 
Loren Zaccio, režie Otmar Krejča, při okrajích lehce pokrčený papír, žák 
prof. A. Pelce na VŠUP v Praze, poté studium na AVU tamtéž (€ 10)

768. Martin Kratochvíl (1946)
Jazz Q (s autogramem M. Kratochvíla)  ....................................... 200 Kč
plakát, 42 x 30 cm, sign. LN Martin Kratochvíl, mírně pokrčený papír, 
provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 8)

769. Jan Kubíček
U nás v Mechově  .......................................................................... 1 500 Kč
tisk, plakát, 1960, 83,5 x 58,5 cm, PD značeno v tisku Jan Kubíček 60, 
filmový plakát, několikrát přeložený papír (€ 60)

770. Bohumil Kubišta (1884–1918)
Plakát k výstavě jeho umělecké tvorby  ..................................... 2 800 Kč
tisk, plakát, 1935, 95 x 63 cm, plakát k výstavě B. Kubišty 20.1. - 2.2. 1935 
s upozorněním na výstavu: Bauch, Beneš, Filla, Muzika, Procházka, Špála, 
Zrzavý, 3. - 10. 2. 1935, plakát zaslán poštou, na zadní straně poštovní 
známka a adresa František Kubišta, Brno, několikrát přeložený, zažloutlý 
a poškozený papír, studium na Uměleckoprůmyslové škole v Praze, poté 
žák u V. Bukovace na AVU v Praze a na Akademii ve Florencii, člen 
Uměleckého svazu Devětsil, Skupiny, Osmy a SVU Mánes (€ 112)

771. Kamil Lhoták (1912–1990)
Kamil Lhoták - Obrazy a kresby  ............................................... 1 000 Kč
tisk, plakát, 47,5 x 33 cm, LD značeno v tisku Kamil Lhoták 1977, rám, 
vydala Mladá fronta, člen Umělecké besedy, SČUG Hollar, Skupiny 42
 (€ 40)

772. Karel Machálek (1937)
Nemocnice  ....................................................................................... 200 Kč
filmový plakát, 1973, 40,5 x 28,5 cm, značeno PU v tisku Karel Machálek 
73, film USA, režie: Arthur Hiller, žák prof. K. Součka a V. Rady na AVU 
v Praze, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 8)

773. Václav Malý (1874–1935)
Pohoda i vášně skutečného života v románech Jana Vrby  ......... 300 Kč
tisk, plakát, 94 x 60,5 cm, LD značeno v tisku VMalý, vydala Unie Praha, 
několikrát přeložený, lehce zažloutlý, při okrajích poškozený papír (€ 12)

774. Walther Meyer-Speer
St. Elisabeth RVFT - My chceme pomáhat!  ................................ 500 Kč
tisk, plakát, 1931, 63,5 x 39 cm, PD značeno v tisku Walther Meyer-Speer, 
zasláno poštou do protektorátu Horní Heřmanice, několikrát přeložený, 
zažloutlý, místy lehce poškozený papír, na papíře drobné skvrny (€ 20)

775. Daisy Mrázková (1923)
Čtyři z Moany  .............................................................................. 2 200 Kč
tisk, plakát, 1960, 79 x 58 cm, PD značeno v tisku Mrázková 60, filmový 
plakát, žákyně prof. E. Frinty v Uměleckém ateliéru Emanuela Frinty 
v Praze a prof. A. Strnadela na VŠUP tamtéž, členka Tvůrčí skupiny UB 12 
a Umělecké besedy (€ 88)

776. Alfons Mucha (1860–1939)
Champenois: Serie 1 - Karafiát  ................................................. 3 500 Kč
litografie, 9 x 13,9 cm, rám, soupis A. Weill, Postcards, č. 23, významná 
osobnost evropské kultury konce 19. a začátku 20. století – období secese, 
v rakousku známé jako „Jugendstil“, proslul zejména plakáty pro herečku 
Sáru Bernhardtovou v Paříži, autorem monumentální „Slovanské epopeje“
 (€ 140)

777. Alfons Mucha (1860–1939)
Champenois: Serie 1 - Léto  ........................................................ 3 400 Kč
litografie, 9 x 13,9 cm, rám, soupis A. Weill, Postcards, č. 19, významná 
osobnost evropské kultury konce 19. a začátku 20. století – období secese, 
v rakousku známé jako „Jugendstil“, proslul zejména plakáty pro herečku 
Sáru Bernhardtovou v Paříži, autorem monumentální „Slovanské epopeje“
 (€ 136)

778. Alfons Mucha (1860–1939)
Pěvecké sdružení učitelů moravských  .......................................... 200 Kč
tisk, plakát, 1911, 59,3 x 42 cm, značeno v tisku Mucha 1911, vydalo 
vydavatelství ČTK - Pressfoto, Praha, při okrajích pokrčený papír, 
významná osobnost evropské kultury konce 19. a začátku 20. století – 
období secese, v rakousku známé jako „Jugendstil“, proslul zejména 
plakáty pro herečku Sáru Bernhardtovou v Paříži, autorem monumentální 
„Slovanské epopeje“ (€ 8)

779. Alfons Mucha (1860–1939)
Topas  ............................................................................................... 200 Kč
tisk, plakát, 1900, 59,3 x 42 cm, značeno v tisku Mucha, vydalo vydavatelství 
ČTK - Pressfoto, Praha, významná osobnost evropské kultury konce 19. 
a začátku 20. století – období secese, v rakousku známé jako „Jugendstil“, 
proslul zejména plakáty pro herečku Sáru Bernhardtovou v Paříži, autorem 
monumentální „Slovanské epopeje“ (€ 8)

780. Alfons Mucha (1860–1939)
Rubín  ............................................................................................... 200 Kč
tisk, plakát, 1900, 59,3 x 42 cm, značeno v tisku Mucha, vydalo vydavatelství 
ČTK - Pressfoto, Praha, významná osobnost evropské kultury konce 19. 
a začátku 20. století – období secese, v rakousku známé jako „Jugendstil“, 
proslul zejména plakáty pro herečku Sáru Bernhardtovou v Paříži, autorem 
monumentální „Slovanské epopeje“ (€ 8)

781. Alfons Mucha (1860–1939)
Léto  .................................................................................................. 200 Kč
tisk, plakát, 1896, 59,3 x 42 cm, značeno v tisku Mucha, vydalo vydavatelství 
ČTK - Pressfoto, Praha, významná osobnost evropské kultury konce 19. 
a začátku 20. století – období secese, v rakousku známé jako „Jugendstil“, 
proslul zejména plakáty pro herečku Sáru Bernhardtovou v Paříži, autorem 
monumentální „Slovanské epopeje“ (€ 8)

782. Alfons Mucha (1860–1939)
Ovoce  ............................................................................................... 200 Kč
tisk, plakát, 1897, 59,3 x 42 cm, značeno v tisku Mucha, vydalo vydavatelství 
ČTK - Pressfoto, Praha, významná osobnost evropské kultury konce 19. 
a začátku 20. století – období secese, v rakousku známé jako „Jugendstil“, 
proslul zejména plakáty pro herečku Sáru Bernhardtovou v Paříži, autorem 
monumentální „Slovanské epopeje“ (€ 8)

783. Svätozár Mydlo (1948)
Ja milujem, ty miluješ  .................................................................... 200 Kč
filmový plakát, 1980, 41,5 x 30 cm, značeno PN Mydlo, 1980, slovenský 
film, režie: Dušan Hanák, hrají: Roman Klosowski, Iva Janžurová, žák 
prof. Dezidera Millyho na VŠVU v Bratislavě, člen Slovenské unie 
karikaturistov, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 8)

784. Neznámý autor
I. celoštátna spartakiáda  ............................................................ 1 600 Kč
tisk, plakát, 1955, 84,5 x 60 cm, vydal Slovenský výbor pre telesnú výchovu 
a šport v Tvare Bratislava 1955, lehce zažloutlý, při okrajích pokrčený papír
 (€ 64)

785. Neznámý autor
I. celostátní spartakiáda  ............................................................. 1 500 Kč
tisk, plakát, 1955, 86 x 60,5 cm, vydal SVTVS, lehce zažloutlý, pokrčený 
a při okrajích lehce poškozený (€ 60)

786. Neznámý autor
Mrtví muži nenosí skotskou sukni  ............................................. 1 100 Kč
tisk, plakát, 84 x 59,5 cm, filmový plakát (€ 44)

787. Neznámý autor
My mladí chceme mír a krásnější život  .................................... 1 000 Kč
tisk, plakát, 61 x 85,5 cm, PN značeno PF, zažloutlý, při krajích zašpiněný 
a poškozený papír (€ 40)

788. Alfons Mucha (1860–1939)
Pero  .................................................................................................. 200 Kč
tisk, plakát, 1899, 59,3 x 42 cm, značeno v tisku Mucha 99, vydalo 
vydavatelství ČTK - Pressfoto, Praha, významná osobnost evropské kultury 
konce 19. a začátku 20. století – období secese, v rakousku známé jako 
„Jugendstil“, proslul zejména plakáty pro herečku Sáru Bernhardtovou 
v Paříži, autorem monumentální „Slovanské epopeje“ (€ 8)

- 53 -



789. Alfons Mucha (1860–1939)
Ranní probuzení a Nádhera dne  ................................................... 200 Kč
tisk, plakát, 1899, 59,3 x 42 cm, značeno v tisku Mucha 99, vydalo 
vydavatelství ČTK - Pressfoto, Praha, významná osobnost evropské kultury 
konce 19. a začátku 20. století – období secese, v rakousku známé jako 
„Jugendstil“, proslul zejména plakáty pro herečku Sáru Bernhardtovou 
v Paříži, autorem monumentální „Slovanské epopeje“ (€ 8)

790. Alfons Mucha (1860–1939)
Job  ................................................................................................... 200 Kč
tisk, plakát, 1898, 59,3 x 42 cm, značeno v tisku Mucha, vydalo vydavatelství 
ČTK - Pressfoto, Praha, významná osobnost evropské kultury konce 19. 
a začátku 20. století – období secese, v rakousku známé jako „Jugendstil“, 
proslul zejména plakáty pro herečku Sáru Bernhardtovou v Paříži, autorem 
monumentální „Slovanské epopeje“ (€ 8)

791. Alfons Mucha (1860–1939)
Zvěrokruh  ....................................................................................... 200 Kč
tisk, plakát, 1896, 59,3 x 42 cm, značeno v tisku Mucha, vydalo vydavatelství 
ČTK - Pressfoto, Praha, významná osobnost evropské kultury konce 19. 
a začátku 20. století – období secese, v rakousku známé jako „Jugendstil“, 
proslul zejména plakáty pro herečku Sáru Bernhardtovou v Paříži, autorem 
monumentální „Slovanské epopeje“ (€ 8)

792. Alfons Mucha (1860–1939)
Gismonda a Samaritánka  .............................................................. 200 Kč
tisk, plakát, 1864 a 1897, 59,3 x 42 cm, značeno v tisku Mucha, vydalo 
vydavatelství ČTK - Pressfoto, Praha, významná osobnost evropské kultury 
konce 19. a začátku 20. století – období secese, v rakousku známé jako 
„Jugendstil“, proslul zejména plakáty pro herečku Sáru Bernhardtovou 
v Paříži, autorem monumentální „Slovanské epopeje“ (€ 8)

793. Neznámý autor
Handlíři  ........................................................................................... 900 Kč
tisk, plakát, 80,5 x 57 cm, LD značeno v tisku, filmový plakát, uprostřed 
přeložený papír (€ 36)

794. Neznámý autor
Kavárna tři topoly  .......................................................................... 300 Kč
filmový plakát, 1969, 40,5 x 29 cm, sovětský film - příběh jedné lásky, 
provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 12)

795. Neznámý autor
Zločin v Šantánu  ............................................................................ 200 Kč
filmový plakát, 1968, 40 x 29 cm, český film, režie: Jiří Menzel, v hlavní 
roli Eva Pilarová, mírně zažloutlý papír, provenience: Antikvariát Dlážděná
 (€ 8)

796. Neznámý autor
Farářův konec  ................................................................................ 200 Kč
filmový plakát, 1968, 42 x 29,5 cm, český film, režie: Evald Schorm, 
hrají: Vlastimil Brodský, Jana Brejchová, při levém okraji mírně pokrčený 
a natržená papír, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 8)

797. Neznámý autor
Výstava podobizen  ......................................................................... 300 Kč
tisk, plakát, 1939, 44,8 x 29,7 cm, plakát k výstavě: Práce členů Mánesa 
za padesát let v Mánesu, Praha 1939, lehce zažloutlý, při okrajích pokrčený 
papír (€ 12)

798. A. Nimitrov
Znamení raka  .............................................................................. 1 400 Kč
tisk, plakát, 1967, 81 x 58 cm, LD značeno v tisku A. Nimotrov 1967, 
filmový plakát, při okrajích poškozený papír (€ 56)

799. Palcr
90 minut překvapení  ................................................................... 1 800 Kč
tisk, plakát, 1963, 80 x 58 cm, LN značeno v tisku Palcr 1963, filmový 
plakát, několikrát přeložený papír (€ 72)

800. Zdeněk Palcr (1927–1996)
Jizda na tygru  ................................................................................. 600 Kč
filmový plakát, 1963, 38,5 x 28,5 cm, značeno LN v tisku Palcr 63, italský 
film, režie: Luigi Comencini, žák prof. J. Wagnera na VŠUP v Praze, člen 
skupiny Máj 57, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 24)

801. Vladimír Václav Paleček (1922)
Vlčice  ............................................................................................... 300 Kč
filmový plakát, 1965, 40 x 28,5 cm, značeno PD v tisku V. V. Paleček 65, 
bulharský film, režie: Rangel Valčanov, žák prof J. Nováka a F. Tichého 
na VŠUP v Praze, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 12)

802. Vladimír Václav Paleček (1922)
Hosté  ................................................................................................ 200 Kč
filmový plakát, 1975, 42 x 29,5 cm, značeno LD VPaleček 75, americký 
film, režie: Elia Kazan, žák prof J. Nováka a F. Tichého na VŠUP v Praze, 
provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 8)

803. Olga Poláčková - Vyleťalová (1944)
Babička ............................................................................................ 200 Kč
filmový plakát, 1971, 40 x 28,5 cm, značeno LU v tisku Poláčková 71, 
český film, režie: Antonín Moskalyk, hrají: Jarmila Kurandová, Libuše 
Šafránková, Libuše Geprtová, mírně pokrčený papír, soukromé studium 
u A. Kybala, poté žákyně prof. K. Svolinského na VŠUP v Praze, 
provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 8)

804. Petr Poš (1944)
Apači ................................................................................................ 200 Kč
filmový plakát, 1974, 41,5 x 28,5 cm, značeno PU Petr Poš 1974, film NDR, 
režie: Gottfried Kolditz, v hlavní roli Gojko Mitić, žák prof. Pípala na SUPŠ 
v Praze a A. Hoffmeistera na VŠUP v Praze, provenience: Antikvariát 
Dlážděná (€ 8)

805. Čeněk Pražák (1914–1996)
Loď pluje k přístavu  ................................................................... 2 000 Kč
tisk, plakát, 1963, 80 x 58 cm, LD značeno v tisku Pražák 63, filmový 
plakát, několikrát přeložený a poškozený papír, žák prof. L. Bradáče a F. 
Tichého, člen skupiny Máj a skupiny März v Linci (€ 80)

806. Reindl
Lidé na mostě ............................................................................... 1 500 Kč
tisk, plakát, 1961, 82,5 x 58 cm, PN značeno v tisku Reindl 61, filmový 
plakát, poškozeno (€ 60)

807. Zdeněk Seydl (1916–1978)
Jak získat úspěch v lásce  ............................................................... 300 Kč
filmový plakát, 1963, 41,5 x 29 cm, značeno LD v tisku Seydl 63, 
francouzský film, režie: Michel Boisrond, žák prof. J. Konůpka na Státní 
grafické škole v Praze a F. Kysely na VŠUP tamtéž, člen SČUG Hollar, 
Umělecké besedy a skupiny Sedm v říjnu, provenience: Antikvariát 
Dlážděná (€ 12)

808. Jaroslav Sůra (1929)
Ohňostroj  ..................................................................................... 2 400 Kč
tisk, plakát, 1965, 80 x 58 cm, DU značeno v tisku Sůra 65, plakát 
Hudebního divadla v Nuslích, studium na Státní grafické škole v Praze 
u prof. R. Beneše, žák prof. K. Svolinského na VŠUP v Praze, člen UVU, 
SČUG Hollar, Association Graphic International v Curychu, Asociace 
volné grafiky a mezinárodních porot bienále a trienále Brno, Ostrava, Praha
 (€ 96)

809. Jaroslav Sůra (1929)
Smetanova Litomyšl .................................................................... 1 500 Kč
tisk, plakát, 1964, 83,5 x 59,3 cm, plakát k hudebnímu festivalu, studium 
na Státní grafické škole v Praze u prof. R. Beneše, žák prof. K. Svolinského 
na VŠUP v Praze, člen UVU, SČUG Hollar, Association Graphic 
International v Curychu, Asociace volné grafiky a mezinárodních porot 
bienále a trienále Brno, Ostrava, Praha (€ 60)

810. Jaroslav Sůra (1929)
Májový mrazík  ............................................................................ 1 500 Kč
tisk, plakát, 1962, 80,5 x 57,5 cm, PN značeno v tisku Sůra 62, filmový 
plakát, při okrajích poškozený papír, studium na Státní grafické škole 
v Praze u prof. R. Beneše, žák prof. K. Svolinského na VŠUP v Praze, 
člen UVU, SČUG Hollar, Association Graphic International v Curychu, 
Asociace volné grafiky a mezinárodních porot bienále a trienále Brno, 
Ostrava, Praha (€ 60)

- 54 -



811. Jaroslav Sůra (1929)
Haškova Lipnice  .......................................................................... 1 300 Kč
tisk, plakát, 1962, 85,5 x 60 cm, PD značeno v tisku Sůra 62, plakát na 4. 
celostátní festival humoru a satiry, vzadu razítka Haškovy Lipnice a nalepen 
štítek s popisem: T. Vosolsobě, Uhříněves 329, několikrát přeložený papír, 
studium na Státní grafické škole v Praze u prof. R. Beneše, žák prof. K. 
Svolinského na VŠUP v Praze, člen UVU, SČUG Hollar, Association 
Graphic International v Curychu, Asociace volné grafiky a mezinárodních 
porot bienále a trienále Brno, Ostrava, Praha (€ 52)

812. Jaroslav Sůra (1929)
Pražské jaro  ................................................................................. 1 300 Kč
tisk, plakát, 1964, 83,5 x 59 cm, LU značeno v tisku Sůra 64, plakát 
na festival operní tvorby 20. století, 18. V. - 3. VI. 1964, studium na Státní 
grafické škole v Praze u prof. R. Beneše, žák prof. K. Svolinského na VŠUP 
v Praze, člen UVU, SČUG Hollar, Association Graphic International 
v Curychu, Asociace volné grafiky a mezinárodních porot bienále a trienále 
Brno, Ostrava, Praha (€ 52)

813. Jaroslav Sůra (1929)
Četník se žení  .................................................................................. 400 Kč
filmový plakát, 1970, 40,5 x 28,5 cm, značeno PU v tisku Sůra 70, 
francouzský film, režie: Jean Girault, hraje: Luis de Funés, studium na Státní 
grafické škole v Praze u prof. R. Beneše, žák prof. K. Svolinského na VŠUP 
v Praze, člen UVU, SČUG Hollar, Association Graphic International 
v Curychu, Asociace volné grafiky a mezinárodních porot bienále a trienále 
Brno, Ostrava, Praha,, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 16)

814. Vladimír Šmerda (1926)
Obklíčeni slony  ............................................................................... 200 Kč
filmový plakát, 1970, 40,5 x 28,5 cm, značeno PD v tisku V. Šmerda 70, 
anglický film, režie: James Hill, žák prof. F. Muziky na VŠUP v Praze, 
provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 8)

815. Eva Švankmajerová (1940–2005)
Něco z Alenky  ................................................................................. 300 Kč
filmový plakát, 1989, 40 x 27,5 cm, značeno PD v tisku E. Š., český film, 
režie: Jan Švankmajer, studium řezbářství u V. Markupa na Průmyslové 
škole bytové tvorby v Praze a loutkářství a loutkové scénografie u prof. R. 
Landera na DAMU, členka tvůrčí skupiny Máj a Surrealistické skupiny, 
provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 12)

816. V. Temš
Arsen Lupin kontra Arsen Lupin  .............................................. 1 500 Kč
tisk, plakát, 83 x 58 cm, PD značeno v tisku V. Temš 62, filmový plakát
 (€ 60)

817. Vladimír Tesař (1924–2008)
3x Frigo  ........................................................................................ 2 200 Kč
tisk, plakát, 1964, 83,5 x 58,5 cm, PN značeno v tisku Vl. Tesař 64, filmový 
plakát, lehce zažloutlý, pokrčený a při okrajích lehce poškozený, studium 
na Státní grafické škole v Praze, žák prof. V. Pukla na AVU, prof. F. Tröstera 
na AMU, člen SČUG Hollar a skupiny M 57 (€ 88)

818. Vladimír Tesař (1924–2008)
Ďábel a desatero  .......................................................................... 2 000 Kč
tisk, plakát, 1963, 78,5 x 58,3 cm, LD značeno v tisku V. Tesař 63, filmový 
plakát, při okrajích pokrčený papír, studium na Státní grafické škole 
v Praze, žák prof. V. Pukla na AVU, prof. F. Tröstera na AMU, člen SČUG 
Hollar a skupiny M 57 (€ 80)

819. Zdeněk Vlach (1942–1999)
Spalovač mrtvol  .............................................................................. 250 Kč
filmový plakát, 1989, 40.5 x 28 cm, český film, režie: Juraj Herz, hraje: 
Rudolf Hrušínský, přeloženo, studium na Výtvarné škole v Praze, 
provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 10)

820. Zdeněk Vlach (1942–1999)
Gallipoli  ........................................................................................... 200 Kč
filmový plakát, 1983, 37,5 x 26 cm, značeno PU v tisku Vlach, australský 
film, režie: Peter Weir, hrají: Mark Lee, Mel Gibson, Bill Hunter, studium 
na Výtvarné škole v Praze, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 8)

821. Olga Vyleťalová (1944)
Jeden stříbrný ................................................................................. 300 Kč
plakát, 41 x 28 cm, sign. v tisku PD Vyleťalová, provenience: Antikvariát 
Ostrovní (€ 12)

822. Olga Vyleťalová (1944)
Zasažená náhlým blahobytem  ...................................................... 300 Kč
plakát, 1977, 40,5 x 28 cm, sign. v tisku PD Vyleťalová 77, provenience: 
Antikvariát Ostrovní (€ 12)

823. Zdeněk Ziegler (1932)
Tajemná záře nad Pacifikem  ......................................................... 200 Kč
filmový plakát, 1982, 41 x 28 cm, značeno PD v tisku TZ 55, americká 
sci-fi, režie: Don Taylor, mírně ohnutý okraj vlevo nahoře, grafik, typograf 
a výstavní designér, studium na Fakultě architektury ČVUT v Praze, 
provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 8)

824. Zdeněk Ziegler (1932)
Čest rodiny Prizziů ......................................................................... 200 Kč
filmový plakát, 1986, 41 x 29 cm, značeno LU v tisku Ziegler 86, americký 
film, režie: John Huston, hrají Jack Nicholson, Kathleen Turnerová, grafik, 
typograf a výstavní designér, studium na Fakultě architektury ČVUT 
v Praze, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 8)

Konec prvního aukčního dne

- 55 -



9. Grafika, kresby, sochy I. část
825. F de Wit Amftelodami
Mapa Anglie a Skotska  ............................................................... 5 000 Kč
kolorovaná mědirytina, 59,2 x 50 cm, lehce zažloutlý, při okrajích zašpiněný 
a poškozený papír (€ 200)

826. Jiří Anderle (1936)
Hlava ženy  .................................................................................... 7 100 Kč
lept, 72 x 51,5 cm, sign. DU Anderle, č. 27/40, při okrajích lehce pokrčený 
papír, žák prof. Pelce a V. Silovského na VŠUP a AVU v Praze, člen SČUG 
Hollar (€ 284)

827. Eva Bednářová (1937–1986)
Ruce  .............................................................................................. 4 500 Kč
suchá jehla, 1981, 34 x 39,7 cm, sign. PD Eva Bednářová 1981, rám, 
autorský tisk, na rámu drobná poškození, žákyně prof. A. Strnadela 
na VŠUP v Praze, členka SČUG Hollar (€ 180)

828. Alois Bílek (1887–1961)
Kometa a Postava  ........................................................................ 3 000 Kč
2x dřevoryt, 17,5 x 20,3 a 17 x 20,2 cm, 1x sign. PD ABílek, 2x rám, č. 
20a/50, žák prof. M. Pirnera na AVU v Praze, člen SVU Myslbek (€ 120)

829. Tomáš Bím (1946)
Fortuna ......................................................................................... 5 000 Kč
litografie, 1990, 64,8 x 48,6 cm, sign. DU Tomáš Bím 90, rám, č. 33/100, 
vzadu nalepen štítek galerie Gottlieb, Amsterdam s popisem, studium 
na Odborném učilišti polygrafickém v Praze, poté soukromé studium
 (€ 200)

830. Marie Blabolilová (1948)
Kuchyňské zátiší .......................................................................... 3 000 Kč
lept, 1994, 49,2 x 34,8 cm, sign. PD M. Blabolilová 94, č. 2/50, vzadu 
nalepen štítek s popisem, lehce zažloutlý, při okrajích pokrčený papír, 
žákyně prof. L. Čepeláka, F. Jiroudka a J. Johna na AVU v Praze, členka 
sdružení Kruh (€ 120)

831. Boisseloup
Pocta Picassoví  ............................................................................ 4 000 Kč
litografie, 17 x 25,5 cm, DU značeno na kameni Bousseloup 27, rám
 (€ 160)

832. Václav Boštík (1913–2005)
Mlhovina  .................................................................................... 12 000 Kč
suchá jehla, 1965, 14,5 x 17 cm, sign. PD Boštík 65, rám, č. XVIII/XXI, žák 
W. Nowaka na AVU v Praze, člen Umělecké besedy, později UB 12 a Nové 
skupiny (€ 480)

833. Václav Boštík (1913–2005)
Čtverec  ....................................................................................... 12 000 Kč
suchá jehla, 1969, 13,5 x 13 cm, sign. PU Boštík 69, rám, č. XXI/XXI, 
publikováno v katalogu Václav Boštík výběr z díla 1936-1997, galerie 
Aspekt, Brno 1998 č. reprod. 69, (reprodukován pravděpodobně 1. náklad 
grafického listu 24. tisků číslován arabsky a datován rokem 68), žák W. 
Nowaka na AVU v Praze, člen Umělecké besedy, později UB 12 a Nové 
skupiny (€ 480)

834. Václav Boštík (1913–2005)
Večerní mraky I  ........................................................................... 7 500 Kč
suchá jehla, 17,5 x 13 cm, sign. DU Boštík, rám, žák W. Nowaka na AVU 
v Praze, člen Umělecké besedy, později UB 12 a Nové skupiny (€ 300)

835. Václav Boštík (1913–2005)
Večerní mraky II  ......................................................................... 7 500 Kč
suchá jehla, 17,5 x 13,2 cm, sign. DU Boštík, rám, žák W. Nowaka na AVU 
v Praze, člen Umělecké besedy, později UB 12 a Nové skupiny (€ 300)

836. Cyril Bouda (1901–1984)
Olomouc  ....................................................................................... 8 500 Kč
litografie, 31,7 x 42,5 cm, sign. PD Cyril Bouda, zažloutlý, při okrajích 
pokrčený papír, žák V. Kysely a M. Švabinského, člen SČUG Hollar 
a Umělecké besedy (€ 340)

837. Cyril Bouda (1901–1984)
Klatovy  ......................................................................................... 3 000 Kč
lept, 25 x 31,2 cm, sign. PD C. Bouda, č. 132/200, zažloutlý, při okrajích 
pokrčený papír, žák V. Kysely a M. Švabinského, člen SČUG Hollar 
a Umělecké besedy (€ 120)

838. Cyril Bouda (1901–1984)
Zelinář  .......................................................................................... 2 000 Kč
lept na ručním papíře, 36 x 29 cm, sign. PD Cyril Bouda, rám, 90/210, mírně 
pokrčený papír, drobné skvrnky na papíře, žák V. Kysely a M. Švabinského, 
člen SČUG Hollar a Umělecké besedy, provenience: Antikvariát Dlážděná
 (€ 80)

839. Vladimír Boudník (1924–1968)
Hlava  ............................................................................................ 2 700 Kč
strukturální grafika, 1967, 49,2 x 34,7 cm, značeno slepotiskovým razítkem 
JM, pozdější otisk z původní desky, ze Souboru 6 grafických listů z let 1964 
- 68, v 60 exemplářích vytiskl Jan Mauler, vydal František Janás v Edici 33, 
studium na Státní grafické škole v Praze (€ 108)

840. Vladimír Boudník (1924–1968)
Ulita  .............................................................................................. 2 700 Kč
strukturální grafika, 1967, 48,8 x 34,8 cm, značeno slepotiskovým razítkem 
JM, pozdější otisk z původní desky, ze Souboru 6 grafických listů z let 1964 
- 68, v 60 exemplářích vytiskl Jan Mauler, vydal František Janás v Edici 33, 
studium na Státní grafické škole v Praze (€ 108)

841. František Burant (1924–1968)
Pištec a dívka  .............................................................................  11 000 Kč
suchá jehla, 1981, 97,5 x 137 cm, sign. PD F. Burant, rám (€ 440)

842. František Burant (1924–2001)
Zrození života  .............................................................................. 3 900 Kč
suchá jehla, 1985, 64 x 89 cm, sign. PD F. Burant 1985, č. 24/26, studium 
na Státní grafické škole, žák prof. Kaplického na VŠUP v Praze, člen 
skupiny UB 12, spolku Hollar, SVU Mánes (€ 156)

843. Mauro Casarin (1958)
Kompozice  ................................................................................... 4 000 Kč
serigrafie, 1990, 50 x 69,5 cm, sign. PD M. Casarin 90, č. 67/75 (€ 160)

844. Antoine Coypel (1661–1722)
Bacchus et Ariadna  ..................................................................... 7 000 Kč
mědirytina, 46 x 57 cm, rám, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 280)

845. Josef Čapek (1887–1945)
Toaleta  ........................................................................................ 12 000 Kč
litografie, 1918, 24,4 x 19 cm, uvedeno v soupisu pod č. KG 84, studium 
na Uměleckoprůmyslové škole v Praze, zakladatel Skupiny výtvarných 
umělců, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 480)

846. Josef Čapek (1887–1945)
2x ExLibris Knihy Helceletovy  .................................................. 2 000 Kč
litografie, 11,9 x 6,6; 9,5 x 52, cm, monogr. PD na kameni Č, rám, 
LITERATURA : Josef Čapek Grafika, P. Pečinková, Galerie Zdeněk Sklenář, 
Praha 2009, str. 236, KG 70, KG 71, studium na Uměleckoprůmyslové škole 
v Praze, zakladatel Skupiny výtvarných umělců, provenience: Antikvariát 
Ostrovní (€ 80)

847. Ladislav Čepelák (1924–2000)
Motýl  ............................................................................................ 5 000 Kč
akvatinta, 1988, 40,3 x 40 cm, sign. PD Čepelák 1988, č. 12/50, lehce 
zažloutlý, při okrajích pokrčený papír, žák prof. V. Rady, V. Silovského, V. 
Nechleby a J. Želibského na AVU v Praze (€ 200)

848. Victor Vasarely (1908–1997)
Zebra  .......................................................................................... 20 000 Kč
litografie, 40 x 50,4 cm, sign. PD Vasarely, č. 188/200, při okrajích pokrčený 
papír (€ 800)

849. Victor Vasarely (1908–1997)
Kompozice  ................................................................................. 12 000 Kč
serigrafie, 1953, 50 x 35 cm, sign. PD Vasarely 53, rám, autorský tisk
 (€ 480)

- 56 -



850. Victor Vasarely
Čtverec  ....................................................................................... 10 000 Kč
serigrafie, 38 x 38 cm, sign. PD Vasarely, rám, č. 84/100, provenience: 
Antikvariát Ostrovní (€ 400)

851. Salvador Dalí (1904–1989)
Ráj. Zpěv č. 19: Řeč ptáků  ......................................................... 8 700 Kč
dřevoryt, 1960, 33 x 26,2 cm, soupis W. Löpsinger - Salvador Dalí: 
Catalogue Raisonné of Prints II, str. 113, č. 1124, studium na malířské 
akademii v Madridu u prof. Morena y Carbonero (€ 348)

852. Salvador Dalí (1904–1989)
Peklo. Zpěv č. 25: Kentaur  ......................................................... 7 500 Kč
dřevoryt, 1960, 33 x 26,2 cm, soupis W. Löpsinger - Salvador Dalí: 
Catalogue Raisonné of Prints II, str. 105, č. 1063, studium na malířské 
akademii v Madridu u prof. Morena y Carbonero (€ 300)

853. Salvador Dalí (1904–1989)
Peklo. Zpěv č. 29: Padělatelé  ...................................................... 7 500 Kč
dřevoryt, 1960, 33 x 26,2 cm, soupis W. Löpsinger - Salvador Dalí: 
Catalogue Raisonné of Prints II, str. 106, č. 1067, studium na malířské 
akademii v Madridu u prof. Morena y Carbonero (€ 300)

854. Salvador Dalí (1904–1989)
Očistec. Zpěv č. 21: Zřídlo  ......................................................... 7 100 Kč
dřevoryt, 1960, 33 x 26,2 cm, soupis W. Löpsinger - Salvador Dalí: 
Catalogue Raisonné of Prints II, str. 111, č. 1111, studium na malířské 
akademii v Madridu u prof. Morena y Carbonero (€ 284)

855. Salvador Dalí (1904–1989)
Ráj. Zpěv č. 7: Dante opět na pochybách  ................................. 6 800 Kč
dřevoryt, 1960, 33 x 26,2 cm, soupis W. Löpsinger - Salvador Dalí: 
Catalogue Raisonné of Prints II, str. 111, č. 1112, studium na malířské 
akademii v Madridu u prof. Morena y Carbonero (€ 272)

856. Salvador Dalí (1904–1989)
Ráj. Zpěv 10: Anděl slunce  ......................................................... 5 400 Kč
dřevoryt, 1960, 33 x 26,2 cm, soupis W. Löpsinger - Salvador Dalí: 
Catalogue Raisonné of Prints II, str. 112, č. 1115, studium na malířské 
akademii v Madridu u prof. Morena y Carbonero (€ 216)

857. Salvador Dalí (1904–1989)
Očistec. Zpěv č. 13: Druhá stezka  .............................................. 5 300 Kč
dřevoryt, 1960, 33 x 26,2 cm, soupis W. Löpsinger - Salvador Dalí: 
Catalogue Raisonné of Prints II, str. 108, č. 1085, studium na malířské 
akademii v Madridu u prof. Morena y Carbonero (€ 212)

858. Salvador Dalí (1904–1989)
Očistec. Zpěv č. 13: Druhá stezka  .............................................. 5 300 Kč
dřevoryt, 1960, 33 x 26,2 cm, soupis W. Löpsinger - Salvador Dalí: 
Catalogue Raisonné of Prints II, str. 108, č. 1085, studium na malířské 
akademii v Madridu u prof. Morena y Carbonero (€ 212)

859. Dapper
Israel  ............................................................................................. 6 000 Kč
mědirytina, 1660, 29,3 x 119,5 cm, lehce zažloutlý, 2x slepený, několikrát 
přeložený, při okrajích pokrčený papír (€ 240)

860. Jiří (Georg) Dokoupil (1954)
Pojídač špaget  ............................................................................ 15 000 Kč
serigrafie, 71,3 x 54,7 cm, sign. NU Dokouplewa, č. 59/60 (€ 600)

861. Jiří (Georg) Dokoupil (1954)
Robot  ............................................................................................ 8 000 Kč
litografie, 1999, 70,5 x 50,5 cm, sign. PD Dokoupil 1999, č. 66/120, při 
okrajích lehce pokrčený papír (€ 320)

862. Oscar Dominguez (1906–1957)
Kompozice  ................................................................................. 45 000 Kč
litografie, 47,7 x 32 cm, sign. LD Dominguez, rám, č. 50/200, 
LITERATURA: evidováno v katalogu: Guilde internationale de la Gravure, 
Geneve - Paris, pod č. 179 (€ 1800)

863. Václav Fiala (1896–1980)
Radnické schody .......................................................................... 2 100 Kč
lept, 32,5 x 25 cm, sign. PD V. Fiala, č. 13/100, lehce zažloutlý papír, 
studium na Akademii umění v Petrohradě, žák prof. M. Švabinského 
na AVU v Praze, člen Bloku čs. výtvarných umělců, člen a předseda SČUG 
Hollar (€ 84)

864. Jan Řehoř Greger (1802–1835)
Město a hrad Vimperk  ................................................................ 3 000 Kč
litografie, okolo 1820, 24,4 x 32 cm, lehce zažloutlý, při okrajích poškozený 
papír, na papíře drobné skvrny (€ 120)

865. Jan Řehoř Greger (1802–1835)
Poděbrady  .................................................................................... 3 000 Kč
mědirytina, 1840, 25,2 x 33 cm, lehce zažloutlý, při okrajích poškozený 
papír, na papíře drobné skvrnky (€ 120)

866. František Gross (1909–1985)
Interiér  ....................................................................................... 13 750 Kč
litografie, 1946, 34,6 x 50 cm, sign. PD F. Gross 46, při okrajích lehce 
pokrčený papír, PROVENIENCE: z pozůstalosti autora, soukromá sbírka 
Praha, LITERATURA: soupis Machalický, Zeman č. 124, žák prof. Kysely 
na UMPRUM v Praze, člen Skupiny 42, UB, SČUG Hollar a Radar (€ 550)

867. František Gross (1909–1985)
Záhon macešek (varianta ii - 1. stav)  ......................................  11 250 Kč
litografie, 1971, 40,8 x 56,8 cm, sign. PD F. Gross 71, č. 3/6, při okrajích 
lehce pokrčený papír, PROVENIENCE: z pozůstalosti autora, soukromá 
sbírka Praha, LITERATURA: soupis Machalický, Zeman č. 375, žák 
prof. Kysely na UMPRUM v Praze, člen Skupiny 42, UB, SČUG Hollar 
a Radar (€ 450)

868. František Gross (1909–1985)
Hlava válečníka  ........................................................................... 9 500 Kč
litografie, 1971, 57,8 x 41,7 cm, sign. PD F. Gross 71, č. 30/33, provenience: 
z pozůstalosti autora, soukromá sbírka Praha, při okrajích pokrčený papír, 
žák prof. Kysely na UMPRUM v Praze, člen Skupiny 42, UB, SČUG 
Hollar a Radar (€ 380)

869. František Gross (1909–1985)
Laboratoř  ..................................................................................... 5 500 Kč
litografie, 1985, 32,9 x 43 cm, sign. PD F. Gross 85, provenience: 
z pozůstalosti autora, soukromá sbírka Praha, soupis Machalický, Zeman 
č. 486, při okrajích lehce pokrčený papír, žák prof. Kysely na UMPRUM 
v Praze, člen Skupiny 42, UB, SČUG Hollar a Radar (€ 220)

870. František Gross (1909–1985)
Dvojfigura  .................................................................................... 5 400 Kč
litografie, 1981, 59,1 x 39,8 cm, sign. PD F. Gross 81, č. 36/50, provenience: 
z pozůstalosti autora, soukromá sbírka Praha, soupis Machalický, Zeman 
č. 434, při okrajích lehce pokrčený a zašpiněný papír, žák prof. Kysely 
na UMPRUM v Praze, člen Skupiny 42, UB, SČUG Hollar a Radar (€ 216)

871. František Gross (1909–1985)
Dvojfigura  .................................................................................... 5 000 Kč
litografie, 1981, 59,1 x 39,8 cm, sign. PD F. Gross 81, č. 48/50, provenience: 
z pozůstalosti autora, soukromá sbírka Praha, soupis Machalický, Zeman 
č. 434, při okrajích lehce pokrčený papír, žák prof. Kysely na UMPRUM 
v Praze, člen Skupiny 42, UB, SČUG Hollar a Radar (€ 200)

872. Joh. Mathias Hafü
Mapa Ruských zení  ..................................................................... 5 000 Kč
kolorovaná mědirytina, 49,3 x 58,2 cm, lehce zažloutlý, uprostřed slepený, 
při okrajích poškozený papír (€ 200)

873. August C. Haun (1815–1964)
Hrad Pražský  ............................................................................... 3 000 Kč
litografie, 19,4 x 26,6 cm, LD značeno na kameni AHaun, litografii provedl 
W. Korn, Berlín, lehce zažloutlý, zašpiněný a při okrajích pokrčený papír
 (€ 120)

- 57 -



874. August C. Haun (1815–1964)
Praha - Staré i Nové Město  ........................................................ 3 000 Kč
litografie, okolo roku 1880, 19,4 x 26,7 cm, litografii provedl A. Haun, 
vydal Eduard Hölzel, Olomouc, zažloutlý, při okrajích poškozený papír, 
na papíře drobné skvrnky (€ 120)

875. F. Hegi
Vue de Stanzstad  ......................................................................... 3 000 Kč
litografie, 19,5 x 27,5 cm, provedl J. Welzel, zažloutlý papír (€ 120)

876. Různí autoři
Der Sturm  .................................................................................. 29 000 Kč
3x dřevoryt, 1914, 26 x 34,5 a 16,4 x 20,2 a 17,8 x 13,8 cm, 3x rám, Vlatislav 
Hofman, Otakar Kubín a Emil Filla, jedná se o 2 obálky časopisu Der Sturm 
a 1 vnitřní tisk z roku 1914, lehce zažloutlý, uprostřed přeložený papír
 (€ 1160)

877. Různí autoři
Tvrdohlaví  ................................................................................. 18 000 Kč
9x různé grafické techniky (sítotisk, suchá jehla apod.), 1999, 43 x 31 cm, 
vše signováno, autoři: Jiří David, Michal Gabriel, Zdeněk Lhotský, 
Stefan Milkov, Petr Nikl, František Skála, Čestmír Suška, Stanislav Diviš 
a Jaroslav Róna, volné listy v původním kartonovém přebalu, kompletní, 
stav vynikající, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 720)

878. Různí autoři
Skupina československých umělců grafiků Hollar  ................. 15 000 Kč
50 x litografie, 1960, 15 x 10,5 cm, vše signováno, vydal SČUG Hollar 
v roce 1960, text František Dvořák, autoři litografií: C. Bouda, J. Duchoň, V. 
Fiala, J. Hejna, V. Hejna, A. Homolka, B. Housa, K. Hruška 2x, F. Hudeček, 
O. Janeček, L. Jiřincová, J. Kaiser, A. Karásek, L. Kašpar, R. Klimovič, B. 
Knobloch, E. Kotrba, K. Lhoták, J. Liesler, J. Lipenská, J. Lukavský, J. 
Mahelka, J. Mácha, A. Majer, K. Malich, H. Melicharová, A. Moravec 2x, 
K. Müller, K. Oberthor, V. Polášek, J. Rambousek, V. Sedláček, V. Sivko, 
P. Sovák, M. Stretti, A. Strnadel, P. Sukdolák, J. Šerých, L. Šimák, K. Štika, 
R. Šváb, M. Švabinský, J. A. Švengsbír, K. Tondl, J. Vodrážka, K. Vysušil 
2x a Jan Zrzavý, kompletní, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 600)

879. Různí autoři
Hory a řeky v Československu  ................................................. 15 000 Kč
soubor 15 grafických tisků, 1932, vše sign., A.J. Alex, G. Angyal, C. Bouda, 
P. Dillinger, H. Hönich, A. Majer, A. Nauman, W. Nowak, V. Silovský, V. 
Stretti, A. Moravec, T. F. Šimon, M. Švabinský, K. Vik, J.C. Vondrouš, 
vydalo Státní nakladatelství v Praze, 1932 v nákladu 400 výtisků, lehce 
zažloutlý papír, na papíře skvrny, obálka poškozena (€ 600)

880. Josef Šíma (1891–1971)
Z cyklu Paříž  ............................................................................. 25 000 Kč
lept, akvarel, 1927, 29 x 24 cm, rám, 1 z 18-ti leptů, Aventinum, Praha, 
1927, žák prof. E. Dítěte na UMPRUM v Praze, prof. V. Bukovace a J. 
Preislera na AVU tamtéž, studium stavebního inženýrství na VUT v Brně, 
člen Skupiny výtvarných umělců, Devětsilu, UB, spoluzakladatel pařížské 
skupiny Le Grand Jeu (€ 1000)

881. Josef Šíma (1891–1971)
Krajina  ....................................................................................... 21 000 Kč
lept, 32,5 x 26,5 cm, sign. PD Šíma, rám, žák prof. E. Dítěte na UMPRUM 
v Praze, prof. V. Bukovace a J. Preislera na AVU tamtéž, studium stavebního 
inženýrství na VUT v Brně, člen Skupiny výtvarných umělců, Devětsilu, 
UB, spoluzakladatel pařížské skupiny Le Grand Jeu (€ 840)

882. Maxmilián Švabinský (1873–1962)
Rajská sonáta  ............................................................................ 28 500 Kč
dřevoryt, 80 x 53,3 cm, sign. PD MŠvabinský, rám, vlastnoruční tisk, list 1 
Zjevení, soupis Páleníček, Švabinská č. 134, lehce zvlněný papír, na rámu 
drobné oděrky, žák prof. M. Pirnera, J. Mařáka a E. Karla na Akademii 
v Praze, člen SVU Mánes, jeho předseda, člen a předseda spolku umělců 
České akademie věd a umění, zakládající člen SČUG Hollar, člen Société 
Nationale des Beaux Arts v Paříži, čestný člen JUV v Praze (€ 1140)

883. Různí autoři
Grafický kalendář Galerie MXM rok 1998  ............................ 12 000 Kč
12x grafický list, 1997, sign. PD, č. 77/100, litografie (Petr Pastrňák), sítotisk 
(Petr Písařík - poškozený papír, Michal Gabriel, Jiří David, Stanislav Diviš, 
Jiří Kovanda, Antonín Střížek, Tomáš Císařovský, Jan Merta, Petr Nikl, 
Jaroslav Róna, Martin Mainer), provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 480)

884. Různí autoři
Grafický kalendář Galerie MXM rok 1999  ............................ 12 000 Kč
12x grafický list, 1998, sign. PD, č. 49/100, litografie (Tomáš Císařovský, 
Jiří David, Stanislav Diviš, Michal Gabriel, Jiří Kovanda, Martin Mainer, 
František Matoušek, Jan Merta, Petr Nikl, Petr Pastrňák, Petr Písařík, 
Antonín Střížek), provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 480)

885. Různí autoři
Grafický kalendář Galerie MXM rok 2000  ............................ 12 000 Kč
12x grafický list, 1999, sign. PD, č. 88/100, litografie (Stanislav Kolíbal, 
Petr Písařík, Michal Gabriel, Stanislav Diviš, Jan Merta, Tomáš Císařovský, 
Petr Pastrňák, Petr Nikl, František Matoušek, Jiří David, Martin Mainer, 
Antonín Střížek), provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 480)

886. Různí autoři
Grafický kalendář Galerie MXM rok 2001  ............................ 12 000 Kč
12x grafický list, 2000, sign. PD, č. 16/100, litografie (Tomáš Císařovský, 
Michal Gabriel, Martin Mainer, František Matoušek, Jan Merta, Petr 
Pastrňák), sítotisk (Jiří David, Stanislav Diviš, Petr Nikl, Petr Písařík, 
Antonín Střížek), provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 480)

887. Heredibus Homanni
Mapa Čech  ................................................................................... 4 500 Kč
kolorovaná mědirytina, 1747, 48 x 58,5 cm, rám, pokrčený papír, na rámu 
drobná poškození (€ 180)

888. Joh. Baptista Homanno
Clagenfurt  .................................................................................... 6 000 Kč
kolorovaná mědirytina, 49,5 x 59 cm, lehce zažloutlý, při okrajích pokrčený 
papír, na papíře drobné skvrny (€ 240)

889. Joh. Baptista Homanno
Stralsund  ...................................................................................... 4 500 Kč
kolorovaná mědirytina, 1715, 49,3 x 58,4 cm, uprostřed přeložený, lehce 
poškozený a zašpiněný papír (€ 180)

890. Joh. Baptista Homanno
Mapa Olomoucka  ........................................................................ 3 500 Kč
kolorovaná mědirytina, 1740, 50,7 x 60 cm, uprostřed slepený, lehce 
zažloutlý a při okrajích pokrčený papír, nalepeno na kartonu (€ 140)

891. Joh. Baptista Homanno
Mapa Karlovarska  ...................................................................... 3 000 Kč
kolorovaná mědirytina, 1769, 40,5 x 55 cm, uprostřed slepený, lehce 
zažloutlý a při okrajích poškozený papír (€ 120)

892. Karel Chaba (1925–2009)
Střelecký ostrov  ........................................................................... 4 500 Kč
kolorovaná suchá jehla, 1978, 24,5 x 22 cm, sign. PD Karel Chaba 78, rám, 
autorský tisk, soukromé studium (€ 180)

893. Karel Chaba (1925–2009)
Domek a Špejchárek u Mosetina  ............................................... 4 000 Kč
litografie a originální kresba na rubu, 1983, 38 x 28,7 cm, sign. DU Karel 
Chaba83, rám, č. 181/200, na zadní straně originální kresba s popisem 
autora: Špejchárek u Mosetina na samotě (hájovna) v mém rodném kraji., 
soukromé studium (€ 160)

894. Karel Chaba (1925–2009)
Žena anděl .................................................................................... 3 500 Kč
kolorovaná suchá jehla, 1978, 21 x 16 cm, sign. PD Karel Chaba 78, rám, č. 
51/60, soukromé studium (€ 140)

895. Karel Chaba (1925–2009)
Svícen  ........................................................................................... 2 000 Kč
suchá jehla, 1983, 24,3 x 15,2 cm, sign. DU Karel Chaba 83, rám, autorský 
tisk, soukromé studium (€ 80)

- 58 -



896. Salvador Dalí (1904–1989)
Ráj. Zpěv č. 13: A tak vznikl svět  .............................................. 5 300 Kč
dřevoryt, 1960, 33 x 26,2 cm, soupis W. Löpsinger - Salvador Dalí: 
Catalogue Raisonné of Prints II, str. 112, č. 1118, studium na malířské 
akademii v Madridu u prof. Morena y Carbonero (€ 212)

897. Salvador Dalí (1904–1989)
Očistec. Zpěv č. 4: Lajdáci  ......................................................... 5 200 Kč
dřevoryt, 1960, 33 x 26,2 cm, soupis W. Löpsinger - Salvador Dalí: 
Catalogue Raisonné of Prints II, str. 107, č. 1076, studium na malířské 
akademii v Madridu u prof. Morena y Carbonero (€ 208)

898. Salvador Dalí (1904–1989)
Očistec. Zpěv č. 29: Dante potkává Beatrice  ............................ 5 100 Kč
dřevoryt, 1960, 33 x 26,2 cm, soupis W. Löpsinger - Salvador Dalí: 
Catalogue Raisonné of Prints II, str. 110, č. 1101, studium na malířské 
akademii v Madridu u prof. Morena y Carbonero (€ 204)

899. Salvador Dalí (1904–1989)
Ráj. Zpěv č. 3: První sféra  .......................................................... 4 900 Kč
dřevoryt, 1960, 33 x 26,2 cm, soupis W. Löpsinger - Salvador Dalí: 
Catalogue Raisonné of Prints II, str. 111, č. 1108, studium na malířské 
akademii v Madridu u prof. Morena y Carbonero (€ 196)

900. Salvador Dalí (1904–1989)
Očistec. Zpěv č. 31: Dantovo vyznání  ........................................ 4 900 Kč
dřevoryt, 1960, 33 x 26,2 cm, soupis W. Löpsinger - Salvador Dalí: 
Catalogue Raisonné of Prints II, str. 111, č. 1103, studium na malířské 
akademii v Madridu u prof. Morena y Carbonero (€ 196)

901. Různí autoři
Grafický kalendář Galerie MXM rok 2002  ............................ 12 000 Kč
12x grafický list, 2001, sign. PD, č. 68/100, litografie (Tomáš Císařovský, 
Jiří David, Stanislav Diviš, Michal Gabriel, Martin Mainer, František 
Matoušek, Jan Merta, Petr Nikl, Petr Pastrňák, Petr Písařík, Jan Pištěk, 
Antonín Střížek), provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 480)

902. Různí autoři
Grafický kalendář Galerie MXM rok 2003  ............................ 12 000 Kč
12x grafický list, 2002, sign. PD, č. 27/100, litografie (Tomáš Císařovský, 
Jiří David, Stanislav Diviš, Jiří Georg Dokoupil, Michal Gabriel, Martin 
Mainer, František Matoušek, Jan Merta, Petr Nikl, Petr Pastrňák, Antonín 
Střížek, sítotisk (Jan Pištěk), provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 480)

903. Různí autoři
Grafický kalendář Galerie MXM rok 2004  ............................ 12 000 Kč
12x grafický list, 2003, sign. PD, č. 58/100, litografie (Tomáš Císařovský, 
Jiří David, Stanislav Diviš, Michal Gabriel, František Matoušek, Jan Merta, 
Petr Nikl, Petr Pastrňák, Jan Pištěk, Antonín Střížek, Jakub Špaňhel), 
provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 480)

904. Různí autoři
Grafický kalendář Galerie MXM rok 2005  ............................ 12 000 Kč
12x grafický list, 2004, sign. PD, č. 38/100, sítotisk (Jiří David, Stanislav 
Diviš, Vladimír Franz, Jan Pištěk), litografie (Michal Gabriel, Martin 
Mainer, František Matoušek, Petr Nikl, Petr Pastrňák, Antonín Střížek, 
Jakub Špaňhel), provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 480)

905. P. G. Chanlaire
Mapa Ameriky  ............................................................................. 3 000 Kč
kolorovaná mědirytina, 1819, 35,5 x 45,3 cm, uprostřed slepený, lehce 
zažloutlý papír, na papíře drobné skvrnky (€ 120)

906. Josef Istler (1919–2000)
Pythagoras  ................................................................................... 2 500 Kč
lept, akvatinta, 1995, 20 x 13,8 cm, sign. PD Istler 95, č. 10/15, žák 
německého malíře Waltera Höfnera, člen skupiny Cobra (Belgie a Francie), 
člen surrealistické Skupiny RA, SČUG Hollar a Společnosti K. Teiga
 (€ 100)

907. H. Jaillot
Mapa Čech  ................................................................................... 6 500 Kč
kolorovaná mědirytina, 1685, 57,5 x 88 cm, uprostřed slepený, zažloutlý 
a při okrajích pokrčený papír (€ 260)

908. Ota Janeček (1919–1996)
Dívka  ............................................................................................ 3 600 Kč
linoryt, 22,3 x 9,5 cm, sign. DU Ota Janeček, rám, vzadu báseň Jaroslava 
Seiferta: Píseň o lásce s podpisem Jar. Seiferta, žák prof. O. Blažíčka, C. 
Boudy a K. Pokorného, člen SVU Mánes, SČUG Hollar (€ 144)

909. Ota Janeček (1919–1996)
Ženský půlakt a hledící muž  ...................................................... 3 500 Kč
suchá jehla, 14,8 x 9,5 cm, sign. PD Ota Janeček, pasparta, autorský tisk 
č. 2/5, žák prof. O. Blažíčka, C. Boudy a K. Pokorného, člen SVU Mánes, 
SČUG Hollar (€ 140)

910. Ota Janeček (1919–1996)
Profil ženy  .................................................................................... 2 000 Kč
lept, 14 x 10,8 cm, sign. PD Ota Janeček, pasparta, č. 26/50, žák prof. O. 
Blažíčka, C. Boudy a K. Pokorného, člen SVU Mánes, SČUG Hollar
 (€ 80)

911. Ota Janeček (1919–1996)
Figura  ........................................................................................... 2 000 Kč
litografie, 31 x 22 cm, sign. PD Ota Janeček, pasparta, č. 38/60, žák prof. O. 
Blažíčka, C. Boudy a K. Pokorného, člen SVU Mánes, SČUG Hollar
 (€ 80)

912. James Janíček (1935)
Spor  .............................................................................................. 2 400 Kč
litografie, 1981, 48,5 x 37,7 cm, sign. DU Janíček 81, studoval na Art 
School of the Society of Arts and Crafts-Detroit, USA a na AVU v Praze 
u prof. Sychry, Pukla a Silovského (€ 96)

913. James Janíček (1935)
Hlavičky  ....................................................................................... 2 200 Kč
litografie, 1981, 43,5 x 32,4 cm, sign. DU Janíček 81, studoval na Art 
School of the Society of Arts and Crafts-Detroit, USA a na AVU v Praze 
u prof. Sychry, Pukla a Silovského (€ 88)

914. Joann Jansonius
Mapa Německých zemí  ............................................................... 3 000 Kč
kolorovaná mědirytina, 39,8 x 50 cm, uprostřed slepený, lehce poškozený 
a zažloutlý papír, na papíře drobné skvrnky (€ 120)

915. Oldřich Jelínek (1930)
Požehnání  ..................................................................................... 4 500 Kč
litografie, 47,8 x 45,5 cm, sign. DU O. Jelínek, autorský tisk, studium 
na VŠUP v Praze, poté žák prof. Pelce na AVU tamtéž, člen SČUG Hollar
 (€ 180)

916. Josef Jíra (1929–2005)
Malá Skála  ................................................................................... 4 500 Kč
lept, 1992, 10,8 x 13,3 cm, sign. PD J. Jíra 92, rám, žák prof. K. Mináře, M. 
Holého, O. Nejedlého a V. Rady na AVU v Praze, spoluzakladatel skupiny 
M 57, člen Nové skupiny (€ 180)

917. Josef Jíra (1929–2005)
Křížová panna  ............................................................................. 3 000 Kč
suchá jehla, 1987, 13,8 x 10,8 cm, sign. PD J. Jíra 87, rám, žák prof. K. 
Mináře, M. Holého, O. Nejedlého a V. Rady na AVU v Praze, spoluzakladatel 
skupiny M 57, člen Nové skupiny (€ 120)

918. Ludmila Jiřincová (1912–1994)
Tvář bolestná  ............................................................................... 9 000 Kč
litografie, 37 x 27,5 cm, sign. PD L. Jiřincová, rám, č. 29/50, žákyně prof. T. 
F. Šimona na AVU v Praze, členka SČUG Hollar, Spolku přátel exlibris 
a drobné grafiky a Spolku českých bibliofilů, provenience: Antikvariát 
Ostrovní (€ 360)

919. Ludmila Jiřincová (1912–1994)
Tvář s větvičkou  .......................................................................... 2 500 Kč
litografie, 21 x 15,5 cm, sign. PD L. Jiřincová, rám, žákyně prof. T. F. 
Šimona na AVU v Praze, členka SČUG Hollar, Spolku přátel exlibris 
a drobné grafiky a Spolku českých bibliofilů, provenience: Antikvariát 
Ostrovní (€ 100)

- 59 -



920. Jiří John (1923–1972)
Probuzení (PF 1968)  .................................................................... 9 000 Kč
suchá jehla, 1967, 14,7 x 13,8 cm, sign. PD Jiří John 1967, rám, č. 86/200, 
vydala Národní galerie v Praze, žák prof. Kaplického, člen UB 12, 
Umělecké besedy a SČUG (€ 360)

921. František Kaliwoda (1859–?)
Praha - Malá Strana a Hradčany  .............................................. 3 000 Kč
litografie, okolo roku 1880, 19,4 x 26,5 cm, PD značeno na kameni AHaun, 
litografii provedl A. Haun, vydal Eduard Hölzel, Olomouc, lehce zažloutlý 
a zašpiněný, při okrajích poškozený papír (€ 120)

922. Jaroslav Klápště (1923–1999)
Ženský akt v klobouku  ............................................................... 5 000 Kč
suchá jehla, káva, 1990, 28,7 x 19,5 cm, sign. PD Klápště 90, rám, č. 16/30, 
suchá jehla kolorována rozpuštěnou kávou, žák prof. F. Tichého a E. Filly, 
člen SČUG Hollar (€ 200)

923. Jaroslav Klápště (1923–1999)
Píseň písní  .................................................................................... 4 000 Kč
10 suchých jehel, 1998, všechny 13,7 x 9,8 cm, všechny sign. DU Klápště 
98, vydalo v edici Biblos, sv. 42 nakladatelství Kniha, grafika, bibliofílie, 
1999, žák prof. F. Tichého a E. Filly, člen SČUG Hollar (€ 160)

924. Salvador Dalí (1904–1989)
Očistec. Zpěv č. 14: Duch tázající se Danta  .............................. 4 900 Kč
dřevoryt, 1960, 33 x 26,2 cm, soupis W. Löpsinger - Salvador Dalí: 
Catalogue Raisonné of Prints II, str. 108, č. 1086, studium na malířské 
akademii v Madridu u prof. Morena y Carbonero (€ 196)

925. Salvador Dalí (1904–1989)
Očistec. Zpěv č. 24: Strom pokání  ............................................. 4 900 Kč
dřevoryt, 1960, 33 x 26,2 cm, soupis W. Löpsinger - Salvador Dalí: 
Catalogue Raisonné of Prints II, str. 109, č. 1096, studium na malířské 
akademii v Madridu u prof. Morena y Carbonero (€ 196)

926. Salvador Dalí (1904–1989)
Z Božské komedie  ....................................................................... 3 500 Kč
litografie, 24,7 x 18,7 cm, rám, soupis Ralf Michler and Lutz W. Löpsinger 
- Salvator Dali: Catalogue Raisonné of Prints II, str. 102, č. 1101, studium 
na malířské akademii v Madridu u prof. Morena y Carbonero (€ 140)

927. Jaroslav Klápště (1923–1999)
Krásná zahradnice  ...................................................................... 3 600 Kč
suchá jehla, 1998, 59 x 39,7 cm, sign. PD Klápště 98, č. 16/30, žák prof. F. 
Tichého a E. Filly, člen SČUG Hollar (€ 144)

928. Jaroslav Klápště (1923–1999)
Pastorale  ....................................................................................... 3 300 Kč
suchá jehla, 1997, 59,8 x 39,7 cm, sign. PD Klápště 97, č. 8/30, při okrajích 
lehce pokrčený papír, žák prof. F. Tichého a E. Filly, člen SČUG Hollar
 (€ 132)

929. Jaroslav Klápště (1923–1999)
Ine Mesisi  ..................................................................................... 3 200 Kč
suchá jehla, 1978, 46,7 x 26,5 cm, sign. PD Klápště 78, č. 4/20, žák prof. F. 
Tichého a E. Filly, člen SČUG Hollar (€ 128)

930. František Gross (1909–1985)
Hlava  ............................................................................................ 4 500 Kč
suchá jehla, 1971, 14,6 x 10,3 cm, sign. PD F. Gross 71, č. 3/10 II., 
provenience: z pozůstalosti malíře Františka Grosse, soukromá sbírka 
Praha, při okrajích lehce pokrčený papír, žák prof. Kysely na UMPRUM 
v Praze, člen Skupiny 42, UB, SČUG Hollar a Radar (€ 180)

931. František Gross (1909–1985)
Hlava  ............................................................................................ 3 500 Kč
suchá jehla, 1971, 14,5 x 10,3 cm, sign. PD F. Gross 71, č. 10/10 II., 
provenience: z pozůstalosti autora, soukromá sbírka Praha, žák prof. Kysely 
na UMPRUM v Praze, člen Skupiny 42, UB, SČUG Hollar a Radar (€ 140)

932. František Gross (1909–1985)
Hlava  ............................................................................................ 3 500 Kč
suchá jehla, 1971, 14,6 x 10,5 cm, sign. PD F. Gross 71, č. 10/10 II., 
provenience: z pozůstalosti autora, soukromá sbírka Praha, žák prof. Kysely 
na UMPRUM v Praze, člen Skupiny 42, UB, SČUG Hollar a Radar (€ 140)

933. František Gross (1909–1985)
Hlava  ............................................................................................ 3 500 Kč
suchá jehla, 1971, 14,4 x 10,4 cm, sign. PD F. Gross 71, č. 10/10 II., 
provenience: z pozůstalosti autora, soukromá sbírka Praha, žák prof. Kysely 
na UMPRUM v Praze, člen Skupiny 42, UB, SČUG Hollar a Radar (€ 140)

934. František Gross (1909–1985)
Malíř  ............................................................................................. 3 200 Kč
litografie, 1980, 27,8 x 19,8 cm, sign. PD F. Gross 80, rám, č. 84/100, 
PROVENIENCE: z pozůstalosti autora, VYSTAVENO: vzadu razítko 
galerie Vltavín, vystaveno na výstavě Obrazy, kresby, grafika, galerie 
Vltavín, 8.2.-20.3.2005, LITERATURA: soupis Machalický, Zeman č. 
419, žák prof. Kysely na UMPRUM v Praze, člen Skupiny 42, UB, SČUG 
Hollar a Radar (€ 128)

935. František Gross (1909–1985)
Pistolník  ....................................................................................... 2 800 Kč
litografie, 1972, 24,2 x 17,1 cm, sign. PD F. Gross 72, rám, č. 25/57, 
LITERATURA: soupis Machalický, Zeman: František Gross: Soupis 
grafického díla, galerie Moderna, Praha 2009, č. 395, žák prof. Kysely 
na UMPRUM v Praze, člen Skupiny 42, UB, SČUG Hollar a Radar (€ 112)

936. Různí autoři
Grafický kalendář Galerie MXM rok 2006  ............................ 12 000 Kč
12x grafický list, 2005, sign. PD, č. 65/100, litografie (Tomáš Císařovský, 
Jiří David, Vladimír Franz, Michal Gabriel, Karel Jerie, Petr Kožíšek, 
Martin Mainer, Petr Nikl, Jan Pištěk, Antonín Střížek, Čestmír Suška, Jakub 
Špaňhel), provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 480)

937. Různí autoři
Grafický kalendář Galerie MXM rok 2008  ............................ 12 000 Kč
12x grafický list, 2007, sign. PD, č. 31/100, litografie ( Tomáš Císařovský, 
Jiří David, Vladimír Franz, Michal Gabriel, Petr Kožíšek, Martin Mainer, 
Petr Nikl, Petr Písařík, Jan Pištěk, Antonín Střížek, Jakub Špaňhel, Jiří 
Votruba), provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 480)

938. Různí autoři
Grafický kalendář Galerie MXM rok 2009  ............................ 12 000 Kč
12x grafický list, 2008, sign. PD, č. 27/100, litografie (Tomáš Císařovský, 
Vladimír Franz, Michal Gabriel, Petr Kožíšek, Martin Mainer, Petr Nikl, 
Petr Písařík, Jan Pištěk, Antonín Střížek, Čestmír Suška), sítotisk (Jiří 
David, Jakub Špaňhel), provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 480)

939. Různí autoři
Grafický kalendář Galerie MXM rok 2010  ............................ 12 000 Kč
12x grafický list, 2009, sign. PD, č. 90/100, litografie (Tomáš Císařovský, 
Jiří David, Vladimír Franz, Michal Gabriel, Petr Kožíšek, Martin Mainer, 
Petr Nikl, Petr Písařík, Jan Pištěk, Antonín Střížek, Čestmír Suška, Jiří 
Votruba), provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 480)

940. Různí autoři
Grafický kalendář Galerie MXM rok 2011  ............................ 12 000 Kč
12x grafický list, 2010, sign. PD, č. 99/100, litografie (Tomáš Císařovský, 
Jiří David, Vladimír Franz, Michal Gabriel, Petr Kožíšek, Martin Mainer, 
Petr Nikl, Petr Písařík, Jan Pištěk, Antonín Střížek, Čestmír Suška, Jiří 
Votruba), provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 480)

941. Jan Koblasa (1932)
Postava  ......................................................................................... 4 000 Kč
lept, 1969, 64 x 49 cm, PD monogr. *69, č. 44/60, žák prof. O. Španiela, J. 
Laudy a K. Pokorného (€ 160)

942. František Kobliha (1877–1962)
Akt  ................................................................................................ 3 500 Kč
dřevořez, 18,3 x 13,4 cm, sign. PD F. Kobliha, rám, studium na VŠUP 
v Praze a u F. Ženíška na AVU v Praze, člen sdružení Sursum a SČUG 
Hollar (€ 140)

- 60 -



943. František Kobliha (1877–1962)
Pohled na Pražský hrad .............................................................. 2 500 Kč
dřevoryt, 1913, 36 x 27 cm, sign. PD F. Kobliha, lehce zažloutlý, při 
okrajích pokrčený papír, studium na VŠUP v Praze a u F. Ženíška na AVU 
v Praze, člen sdružení Sursum a SČUG Hollar (€ 100)

944. Kristian Kodet (1948)
Pištec  ............................................................................................. 3 500 Kč
lept, 2009, 32,7 x 21,5 cm, sign. DU Kristian Kodet, č. 77/100, studium 
na Akademii des Beaux Arts v Bruselu (€ 140)

945. Oskar Kokoschka (1886–1980)
Koncert  ......................................................................................... 7 000 Kč
litografie, 70 x 49,8 cm, sign. PD OKokoschka, lehce zažloutlý, při 
okrajích poškozený papír, PROVENIENCE: ze sbírky Jana Maria Tomeše 
(kunsthistorik, básník, docent v oboru dějin umění na Vysoké škole 
uměleckoprůmyslové) (€ 280)

946. Jiří Kolář (1914–2002)
Lesbia  ......................................................................................... 19 000 Kč
muchláž, 1967, 18,5 x 12,2 cm, DU monogr. JK 67, rám, zakladatel Skupiny 
42, člen Umělecké besedy a skupiny Křižovatka (€ 760)

947. Jan Kotík (1916–2002)
Zábava  .......................................................................................... 2 300 Kč
lept, 1952, 15,8 x 20 cm, sign. PD J. Kotík 52, lehce zažloutlý, při okrajích 
pokrčený papír, žák prof. J. Bendy, člen SČUG Hollar a Umělecké besedy, 
zakládající člen Skupiny 42 (€ 92)

948. Otakar (Othon) Kubín (Coubine) (1883–1969)
Hradby Simiane  .......................................................................... 6 000 Kč
lept a suchá jehla, 1927, 27 x 31,5 cm, sign. PD Coubine, rám, soupis Siblík 
č. 96, lehce zažloutlý papír, na papíře drobné skvrny, žák prof. Thieleho, 
člen skupiny Osma, SVU Mánes, člen Umělecké besedy (€ 240)

949. Ladislav Kuklík (1947)
Podzim  .......................................................................................... 2 500 Kč
lept, 1977, 31,7 x 24,7 cm, sign. DU L. Kuklík 1977, č. 46/80, žák prof. J. 
Trnky, Z. Sklenáře a J. Anderleho na VŠUP v Praze, člen SČUG Hollar
 (€ 100)

950. Oldřich Kulhánek (1940–2013)
Pohled  ........................................................................................... 3 500 Kč
lept, 1986, 29 x 21 cm, sign. PD Oldřich Kulhánek 86, autorský tisk, DU 
věnování: Dr. J. Tomešovi přátelsky Oldřich Kulhánek 86, PROVENIENCE: 
ze sbírky Jana Maria Tomeše (kunsthistorik, básník, docent v oboru dějin 
umění na Vysoké škole uměleckoprůmyslové), žák prof. K. Svolinského 
na VŠUP v Praze, člen SČUG Hollar (€ 140)

951. Oldřich Kulhánek (1940–2013)
Zdraví je v našich rukách ........................................................... 2 600 Kč
litografie, 2003, 26 x 17,2 cm, sign. DU Oldřich Kulhánek 2003, rám, č. 
71/95, žák prof. K. Svolinského na VŠUP v Praze, člen SČUG Hollar
 (€ 104)

952. Oldřich Kulhánek (1940–2013)
Requiem pro Lidice  ..................................................................... 2 500 Kč
lept, 1972, 41,5 x 24,5 cm, sign. PD Oldřich Kulhánek 1972, č. 7/60, žák 
prof. K. Svolinského na VŠUP v Praze, člen SČUG Hollar (€ 100)

953. Oldřich Kulhánek (1940–2013)
Requiem pro Hirošimu  ............................................................... 2 500 Kč
lept, 1972, 41,5 x 24,5 cm, sign. PD Oldřich Kulhánek 1972, č. 3/60, žák 
prof. K. Svolinského na VŠUP v Praze, člen SČUG Hollar (€ 100)

954. Adolf Bedřich Kunike (1777–1838)
Město Jičín  ................................................................................... 3 000 Kč
litografie, okolo 1820, 24,8 x 32,7 cm, lehce zažloutlý, při okrajích pokrčený 
papír, na papíře drobné skvrny (€ 120)

955. František Kupka (1871–1957)
Historie bílé a černé  .................................................................... 4 500 Kč
dřevoryt, 1925, 20,3 x 15,4 cm, rám, žák prof. A. Studničky, Eisenmengera, 
zakladatel orfismu, čestný člen SVU Mánes, Umělecké besedy, SČUG 
Hollar (€ 180)

956. František Kysela (1881–1941)
Prométheus  ................................................................................ 16 200 Kč
dřevoryt, akvarel, 1932, 64,5 x 49,7 cm, sign. PD František Kysela 1932, rám, 
LD popsáno: Dřevoryt Goetheo Fausta vytištěn pro bratra Emánka a jeho 
ženu Elinku k Vánocům v roce Goethově, studium na uměleckoprůmyslové 
škole v Praze, na AVU tamtéž (€ 648)

957. Kamil Lhoták (1912–1990)
Paříž  ...........................................................................................  11 000 Kč
litografie, 25 x 22 cm, sign. PD Kamil Lhoták, rám, mírně zažloutlý papír, 
člen Umělecké besedy, SČUG Hollar, Skupiny 42, provenience: Antikvariát 
Dlážděná (€ 440)

958. Kamil Lhoták (1912–1990)
Pařížské obrázky  ......................................................................... 3 900 Kč
2x lept, 1958, 4,3 x 8 a 13 x 8 cm, oba sign. K. Lhoták, pasparta, člen 
Umělecké besedy, SČUG Hollar, Skupiny 42 (€ 156)

959. Josef Liesler (1912–2005)
Chlupaté zátiší  ............................................................................. 4 500 Kč
litografie, 1987, 48,3 x 37,5 cm, sign. PD Liesler 87, č. 28/136, vzadu 
popsáno, žák prof. C. Boudy, O. Blažíčka, člen Královské belgické 
Akademie, SVU Mánes a SČUG Hollar, člen skupiny Sedm v říjnu (€ 180)

960. Josef Liesler (1912–2005)
Holubice  ....................................................................................... 4 000 Kč
litografie, 1992, 64,8 x 48,8 cm, sign. PD Liesler 92, č. 44/106, žák prof. C. 
Boudy, O. Blažíčka, člen Královské belgické Akademie, SVU Mánes 
a SČUG Hollar, člen skupiny Sedm v říjnu (€ 160)

961. Josef Liesler (1912–2005)
Stroj času  ..................................................................................... 3 800 Kč
litografie, 1992, 65 x 48,5 cm, sign. PD Liesler 92, č. 100/106, žák prof. C. 
Boudy, O. Blažíčka, člen Královské belgické Akademie, SVU Mánes 
a SČUG Hollar, člen skupiny Sedm v říjnu (€ 152)

962. Josef Liesler (1912–2005)
Záhadná skříň na břehu jezera  ................................................. 3 500 Kč
litografie, 1991, 32 x 43 cm, sign. PD Liesler 91, č. 93/140, vzadu popsáno, 
žák prof. C. Boudy, O. Blažíčka, člen Královské belgické Akademie, SVU 
Mánes a SČUG Hollar, člen skupiny Sedm v říjnu (€ 140)

963. Josef Liesler (1912–2005)
Laboratoř  ..................................................................................... 3 500 Kč
litografie, 1966, 35,4 x 52 cm, sign. PD Liesler 66, č. 28/80, žák prof. C. 
Boudy, O. Blažíčka, člen Královské belgické Akademie, SVU Mánes 
a SČUG Hollar, člen skupiny Sedm v říjnu (€ 140)

964. Josef Liesler (1912–2005)
Pocta Dürerovi  ............................................................................. 2 000 Kč
litografie, 1980, 32 x 26,5 cm, sign. PD Liesler 80, č. 55/130, vzadu popsáno 
autorem, při okrajích pokrčený papír, žák prof. C. Boudy, O. Blažíčka, člen 
Královské belgické Akademie, SVU Mánes a SČUG Hollar, člen skupiny 
Sedm v říjnu (€ 80)

965. Karel Malich (1924)
Kompozice  ................................................................................... 6 500 Kč
suchá jehla, 1965, 13 x 13,9 cm, sign. PD K. Malich 65, rám, č. 15/30, žák 
prof. Silovského, člen skupiyn Hollar, UB a Proměna (€ 260)

966. Petr Malina (1976)
Večer  ............................................................................................. 2 200 Kč
litografie, 2009, 53,5 x 37 cm, sign. PD Petr Malina, č. 19/200, žák prof. J. 
Sopka a J. Davida na AVU v Praze (€ 88)

967. Louis Marvy (1815–1850)
Krajina se seníkem a stádem ovcí podle Rembrandta  ............ 4 000 Kč
lept, 11 x 21,3 cm, značeno LD v desce Rembrandt 1636 a DU Luis Marvy 
apres Rembrandt, Nr. 224 Bartsch, na papíře drobné skvrnky, provenience: 
Antikvariát Dlážděná (€ 160)

968. Gabriele Mattera (1929)
I Pescatori  .................................................................................... 4 000 Kč
12x linoryt, 29,5 x 48 cm, sign. PD G. Mattera, č. XIX - XX, provenience: 
Antikvariát Ostrovní (€ 160)

- 61 -



969. Joan Miró (1893–1983)
Kompozice  ................................................................................... 6 800 Kč
litografie, 1961, 62 x 42,3 cm, PD značeno na kameni Miró, rám, soupis 
Cramer: J. Miró Lithographe VI, 1976 - 1981, str. 179, č. 227, dokumentace 
přiložena (€ 272)

970. Chr. Müller
Mapa Moravy  .............................................................................. 3 000 Kč
kolorovaná mědirytina, 49,4 x 59 cm, lehce zažloutlý, uprostřed přeložený, 
při okrajích lehce pokrčený papír (€ 120)

971. Karel Müller (1899–1977)
Nad Úvozem  ................................................................................. 2 100 Kč
lept, 32,5 x 24,7 cm, sign. PD Karel Müller, č. 13/100, lehce zažloutlý papír, 
žák prof. M. Švabinského, V. Bukovace a J. Obrovského, člen SČUG Hollar
 (€ 84)

972. Jaroslav Klápště (1923–1999)
Přízrak velké feministky  ............................................................. 3 100 Kč
suchá jehla, 1994, 48,9 x 39,5 cm, sign. PD Klápště 94, č. 5/20, žák prof. F. 
Tichého a E. Filly, člen SČUG Hollar (€ 124)

973. Jaroslav Klápště (1923–1999)
Útěk  .............................................................................................. 3 000 Kč
suchá jehla, 1992, 49 x 39,7 cm, sign. PD Klápště 92, č. 6/20, při horním 
okraji lehce poškozený papír, na papíře, žák prof. F. Tichého a E. Filly, člen 
SČUG Hollar (€ 120)

974. Jaroslav Klápště (1923–1999)
Akrobat  ........................................................................................ 2 500 Kč
suchá jehla, 1984, 26,4 x 46,5 cm, sign. PD Klápště 84, č. 6/30, na papíře 
drobné skvrny, žák prof. F. Tichého a E. Filly, člen SČUG Hollar (€ 100)

975. Jaroslav Klápště (1923–1999)
Mrtvá můsa  .................................................................................. 2 400 Kč
suchá jehla, 1984, 47,3 x 28,8 cm, sign. PD Klápště 84, č. 7/30, žák prof. F. 
Tichého a E. Filly, člen SČUG Hollar (€ 96)

976. Jaroslav Klápště (1923–1999)
Fr. Halas: Ladění  ......................................................................... 2 300 Kč
suchá jehla, 1988, 20,5 x 26,2 cm, sign. PD Klápště 88, č. 16/30, žák prof. F. 
Tichého a E. Filly, člen SČUG Hollar (€ 92)

977. Sebastian Münster
Mapa Behem  ................................................................................ 2 500 Kč
mědirytina, 1560, 26,5 x 35,5 cm, oboustranný tisk, lehce zažloutlý, 
uprostřed slepený, při okrajích pokrčený papír (€ 100)

978. Neznámý autor
Zemědělci  ..................................................................................... 7 000 Kč
mědirytina, 35,5 x 46 cm, rám, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 280)

979. Neznámý autor
Tbilisi  ............................................................................................ 3 000 Kč
litografie, 18 x 49,5 cm, zažloutlý, několikrát přeložený, uprostřed slepený, 
při okrajích poškozený papír (€ 120)

980. Neznámý autor (Japonsko)
Klečící žena a muž  ....................................................................... 2 500 Kč
dřevoryt, 36,2 x 24,8 cm, značeno razítkem dílny, rám, pokrčený, lehce 
zašpiněný a při okrajích poškozený (€ 100)

981. Ivan Novosad (1953)
Strukturální grafika  .................................................................... 3 000 Kč
serigrafie, 1973, 58 x 58 cm, sign. PD Novosad 73, č. 39/200, žák ak. mal. 
VL. Veselého na LŠU v Mělníce, člen Středočeského sdružení výtvarníků
 (€ 120)

982. Ivan Novosad (1953)
Strukturální grafika  .................................................................... 3 000 Kč
serigrafie, 1973, 57,8 x 58 cm, sign. PD Novosad 73, č. 14/200, žák ak. mal. 
VL. Veselého na LŠU v Mělníce, člen Středočeského sdružení výtvarníků
 (€ 120)

983. Ortelius
Mapa Moravy  .............................................................................. 6 500 Kč
mědirytina, 1596, 35,5 x 47,5 cm, oboustranný tisk, uprostřed slepený, 
zažloutlý a při okrajích pokrčený papír (€ 260)

984. Eduard Ovčáček (1933)
Autoportrét ( Orlova)  ................................................................. 5 500 Kč
serigrafie, 1997, 59,7 x 78 cm, sign. PD E. Ovčáček 97, rám, č. 11/40, žák 
prof. P. Matejky, člen SČUG Hollar, SVU Mánes (€ 220)

985. Jaroslava Pešicová (1935)
Dívka v červených šatech  ........................................................... 4 300 Kč
litografie, 1974, 56 x 40,5 cm, sign. PD Jaroslava Pešicová 1974, DU 
věnování panu Svobodovi za prima spolupráci, žákyně prof. P. Dillingera, 
K. Tondla, K. Müllera, M. Holého a V. Sychry, členka skupiny Etapa a SVU 
Mánes (€ 172)

986. Jaroslava Pešicová (1935)
Dvě postavy s mříží  ..................................................................... 3 900 Kč
litografie, 1975, 56,5 x 42,5 cm, sign. PD Jaroslava Pešicová 1975, č. 2/35, 
žákyně prof. P. Dillingera, K. Tondla, K. Müllera, M. Holého a V. Sychry, 
členka skupiny Etapa a SVU Mánes (€ 156)

987. Victor Marie Picot (1744–1805)
Nymphs bathing  .......................................................................... 2 000 Kč
mědirytina, druhá povina 18. století, 38 x 46 cm, značeno LD The landscape 
drawn by T. Barralet, engraved by V. M. Picot a PD The Figures drawn 
by T. B. Cipriani and engraved by F. Bartolozzi, poškozeno, provenience: 
Antikvariát Dlážděná (€ 80)

988. Naděžda Plíšková (1934–1999)
Malé erotické jablíčko z cyklu Erotikon  ................................... 5 500 Kč
suchá jehla, lept, 1973, 64,5 x 49,5 cm, sign. PD Naděžda Plíšková, 
autorský tisk, při okrajích mírně pokrčený papír, žákyně prof. V. Silovského 
a K. Součka na AVU v Praze, K. G. Müllera na Hochschule für Graphik und 
Buchkunst v Lipsku, členka SČUG Hollar (€ 220)

989. Paulus Pontius (1603–1658)
Portrét Gaspara Guzmana  ......................................................... 7 000 Kč
mědirytina, 61 x 42,5 cm, rám, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 280)

990. Jiří Rathouský (1924–2003)
Opuštěné kurty  ............................................................................ 2 200 Kč
serigrafie, 2001, 28 x 40 cm, sign. PD Rathouský 2001, 1.30, člen SČUG 
Hollar (€ 88)

991. S. Robert
Mapa Čech a Moravy  ................................................................. 3 000 Kč
kolorovaná mědirytina, 1751, 49,5 x 58,3 cm, uprostřed slepený, lehce 
poškozený a zažloutlý papír, na papíře drobné skvrnky (€ 120)

992. Různí autoři
Pocta Vladimíru Boudníkovi ...................................................... 9 800 Kč
soubor 46 grafických listů, 1988, 31 x 23 cm, vše signováno, 17/55, 
formát A4, dvoulist ručního papíru z Velkých Losin: první strana jako 
titul, na druhé straně dole motto (citace) Boudníkova výroku, třetí strana 
obsahuje seznam zúčastněných autorů, čtvrtá předtištěný rastr pro číslo 
a poznámka, že vyšlo (jako neprodejné) nákladem autorů v počtu 55 
výtisků, autoři: Milan Albich, Jaroslav Alt, Mikuláš Axmann, Marie 
Blabolilová, Bořivoj Borovský, Zdeněk Bouše, Miroslav Bravenec, Tomáš 
Coufal, Zdeněk Cupák, Josef Černý, Jiří Ernest, Miroslav Fišák, Dobroslav 
Halata, Oldřich Hamera, Petr Hampl, Josef Hampl, Pavel Hlavatý, Helena 
Horálková, Ivan Hrdina (redakce), Bohumil Hrabal (text), Jiří Hůla, Zdeněk 
Hůla, Jan Jemelka, Josef Jíra, Ditta Jiřičková, Jana Kadlecová, Vladimír 
Komárek, Aleš Krejča, Alena Kučerová, Jiří Lindovský, Jan Lodr, Mikuláš 
Lubomírský, Dalibor Matouš, Jan Moravec, Jiří Mika, Zuzana Nováčková, 
Jiří Pálek, Karel Prášek, Karel Pucherna, Dana Puchnarová, Vladimír 
Schmiedt (typografie), Miroslav Stuchlík, Matěj Svoboda, Ivan Špirk, 
Cyril Urban, Zdeněk Veselý, Lenka Vilhelmová, Helena Wernischová, 
Karel Zavadil, Jan Žalman (pouzdro), volné listy v modrých celoplátěných 
deskách s chlopněmi, vázací šňůrky, kompletní, desky (přebal) mírně 
zašpiněny, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 392)

- 62 -



993. Různí autoři
Ex libris Lyry Pragensis  ............................................................. 6 000 Kč
20x kombinovaná technika, E. Bednářová, J. Běhounek, T. Bím, A. Born, F. 
Burant, V. Cinybulk, L. Čepelák, J. Istler, J. Kábrt, D. Kállay, V. Komárek, 
J. Krejčí, F. Peterka, I. Rumanský, K. Štanclová, V. Tesař, E. Tomanová, 
J. Souček, K. Trnková, J. Bauch, úvod Fr. Dvořák, ruční papír Velké 
Losiny, Vydal Suprafon, Praha 1987, Ex. 45/200, volné listy v deskách, 
provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 240)

994. Různí autoři
Český symbolismus  ..................................................................... 5 000 Kč
7x kombinovaná technika, 1x barevný signovaný, 2x černobílý dřevoryt 
J. Váchal, 2 x dřevoryt F. Kobliha, 2x lept J. Konůpek, provenience: 
Antikvariát Ostrovní (€ 200)

995. Josef Řeřicha (1872–1959)
Můj domov  ................................................................................... 3 500 Kč
20x dřevoryt, 1948, 49,6 x 39 cm, vše signováno PD Jos. Řeřicha, dvacet 
dřevorytů z Jižních Čech z let 1937-1942, úvodem báseň Jana Čarka, 
volné listy, žák prof. J. Kouly, člen SČUG Hollar, provenience: Antikvariát 
Dlážděná (€ 140)

996. Jaroslav Serpan (1922–1976)
Dominantní červená  .................................................................... 3 000 Kč
litografie, 67 x 45 cm, sign. LD Serpan, č. 97/150 (€ 120)

997. Zdeněk Seydl (1916–1978)
Beran  ............................................................................................ 2 000 Kč
lept, 30 x 34,4 cm, sign. DU Seydl, při okrajích lehce pokrčený papír, žák 
prof. J. Konůpka na Státní grafické škole v Praze a F. Kysely na VŠUP 
tamtéž, člen SČUG Hollar, Umělecké besedy a skupiny Sedm v říjnu
 (€ 80)

998. Zdeněk Seydl (1916–1978)
Spisovatelské Ex libris  ................................................................ 2 000 Kč
litografie, 1963, 34,7 x 50,3 cm, sign. DU Seydl, č. 13/200, uprostřed lehce 
poškozený papír, žák prof. J. Konůpka na Státní grafické škole v Praze a F. 
Kysely na VŠUP tamtéž, člen SČUG Hollar, Umělecké besedy a skupiny 
Sedm v říjnu (€ 80)

999. Edwin Scharff (1887–1955)
Die Brüder  ................................................................................... 2 000 Kč
litografie, 27,5 x 17,2 cm, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 80)

1000. Rudolf Sikora (1946)
Koncentrácia energií (Čierna diera 1979/2007)  ....................... 5 800 Kč
serigrafie, 2007, 67,3 x 50 cm, sign. PD RudolfSikora 2007, rám, č. 50/100, 
žák prof. P. Matejky a D. Millyho na VŠVU v Bratislavě, člen tvůrčí 
skupiny Syzýgia, Evropského kulturního klubu (€ 232)

1001. Joska Skalník (1948)
Pocit letu  ...................................................................................... 4 200 Kč
barevná litografie, 2003, 54 x 43 cm, sign. PD Joska Skalník, 40/70, studium 
na SUPŠ v Praze (€ 168)

1002. Joska Skalník (1948)
Hry na nebi  .................................................................................. 3 400 Kč
barevná litografie, 32,5 x 42,5 cm, sign. PD Joska Skalník, 17/60, studium 
na SUPŠ v Praze (€ 136)

1003. Karel Souček (1915–1982)
Don Quichote  ............................................................................... 2 500 Kč
lept, akvatinta, 55 x 39,5 cm, sign. PD K. Souček, vzadu razítko autora, 
lehce zažloutlý papír, žák prof. A. Hofbauera, J. Bendy, J. Obrovského, člen 
Skupiny 42, Umělecké besedy, SČUG Hollar (€ 100)

1004. Jaromír Stretti - Zamponi (1882–1959)
Pražský hrad ................................................................................ 8 500 Kč
akvatinta, 33,5 x 31,7 cm, sign. PD J. Stretti-Zamponi, rám, zakládající člen 
SČUG Hollar, člen SVU Mánes (€ 340)

1005. Jaromír Stretti - Zamponi (1882–1959)
Sběrač klestí  ................................................................................. 2 500 Kč
akvatinta, 24,5 x 20,5 cm, sign. PD Jar. Stretti - Zamponi, PROVENIENCE: 
ze sbírky Jiřího Karaska ze Lvovic, zažloutlý, pokrčený papír, zakládající 
člen SČUG Hollar, člen SVU Mánes (€ 100)

1006. Ivan Strnad (1926–2005)
Poupě  ............................................................................................ 4 900 Kč
suchá jehla, 1986, 53 x 38 cm, sign. PD Ivan Strnad 86, rám, č. 4/5, žák 
prof. A. Strnadela na VŠUP v Praze, člen SČUG Hollar a skupiny Grafis
 (€ 196)

1007. Ivan Strnad (1926–2005)
Rododendron  ............................................................................... 4 900 Kč
suchá jehla, 49 x 35,5 cm, sign. PD Ivan Strnad, č. 4/5, žák prof. A. Strnadela 
na VŠUP v Praze, člen SČUG Hollar a skupiny Grafis (€ 196)

1008. Ivan Strnad (1926–2005)
Nocturno pro Olivii  ..................................................................... 4 900 Kč
suchá jehla, 50 x 35,7 cm, sign. PD Ivan Strnad, č. 4/5, žák prof. A. Strnadela 
na VŠUP v Praze, člen SČUG Hollar a skupiny Grafis (€ 196)

1009. Pavel Sukdolák (1925)
Dívka  ............................................................................................ 5 000 Kč
lept, 1953, 42 x 39,8 cm, sign. DU Pavel Sukdolák 1953, rám, žák prof. V. 
Silovského na AVU v Praze, člen SČUG Hollar (€ 200)

1010. Eva Natus Šalamounová (1936)
Dámy se svícnem  ......................................................................... 3 900 Kč
litografie, 1985, 37,8 x 32,3 cm, sign. DU Eva Natus-Šalamounová, 
autorský tisk (€ 156)

1011. Eva Natus Šalamounová (1936)
Loutky  .......................................................................................... 3 800 Kč
litografie, 1991, 48,5 x 33 cm, sign. DU Eva Natus-Šalamounová, autorský 
tisk (€ 152)

1012. Eva Natus Šalamounová (1936)
Panenka  ........................................................................................ 3 200 Kč
litografie, 1974, 48,5 x 34,2 cm, sign. DU Eva Natus-Šalamounová 1974
 (€ 128)

1013. Eva Natus Šalamounová (1936)
Kytice  ........................................................................................... 2 200 Kč
litografie, 1976, 44,3 x 31,2 cm, sign. DU Eva Natus-Šalamounová, 
autorský tisk (€ 88)

1014. Maxmilián Švabinský (1873–1962)
Déšť  .............................................................................................. 2 900 Kč
lept, 1913, 11,9 x 15,9 cm, rám, soupis Páleníček, Švabinská č. 548, žák 
prof. M. Pirnera, J. Mařáka a E. Karla na Akademii v Praze, člen SVU 
Mánes, jeho předseda, člen a předseda spolku umělců České akademie věd 
a umění, zakládající člen SČUG Hollar, člen Société Nationale des Beaux 
Arts v Paříži, čestný člen JUV v Praze (€ 116)

1015. Yves Tanguy (1900–1955)
Kompozice  ................................................................................... 5 000 Kč
lept, akvatinta, 9,4 x 6,5 cm, rám (€ 200)

1016. Dorothea Tanning
Plakát  ........................................................................................... 4 500 Kč
litografie, 1966, 70 x 49,7 cm, při okrajích pokrčený, nahoře natržený papír
 (€ 180)

1017. Vojtěch Tittelbach (1900–1971)
Šašek a dáma  ............................................................................... 2 000 Kč
litografie, 1946, 32 x 39,5 cm, sign. PD Vojt. Tittelbach 46, při dolním 
okraji mimo tisk mírně natržený papír, žák prof. E. Dítěte a J. Bendy 
na UMPRUM v Praze a prof. M. Švabinského v grafické speciálce na AVU, 
člen UB, SVU Mánes a Skupiny 58, provenience: Antikvariát Dlážděná
 (€ 80)

- 63 -



1018. Karel Toman (1931–2000)
V masce páva  ............................................................................... 2 300 Kč
litografie, 1981, 47 x 35,5 cm, sign. PD KarelToman 81, autorský tisk, žák 
prof. V. Sychry a V. Pukla na AVU v Praze, člen SČUG Hollar (€ 92)

1019. Karel Toman (1931–2000)
Šašek  ............................................................................................. 2 300 Kč
litografie, 1980, 47 x 34,7 cm, sign. PD KarelToman 80, autorský tisk, žák 
prof. V. Sychry a V. Pukla na AVU v Praze, člen SČUG Hollar (€ 92)

1020. Karel Toman (1931–2000)
Husaři  ........................................................................................... 2 200 Kč
litografie, 29,7 x 55,7 cm, sign. PD KarelToman, autorský tisk, žák prof. V. 
Sychry a V. Pukla na AVU v Praze, člen SČUG Hollar (€ 88)

1021. (Marie Čermínová) Toyen (1902–1980)
Le roi Gordogane  ...................................................................... 14 000 Kč
suchá jehla, 1968, 25,8 x 17,5 cm, sign. PD Toyen, rám, č. 47/81, soupis 
knižního díla Petr Ladman č. 559, některé suché jehly z tohoto cyklu 
publikovány L. Bydžovská, K. Srp: Knihy s Toyen, str. 82, Praha 2003, 
uvedeno v monografii: Toyen, Filipacchi, Paříž 1974 a Štýrský - Toyen 
- Heisler, Centre Georges Pompidou, Paříž 1982, žákyně prof. E. Dítěte 
na VŠUP v Praze, členka skupiny Devětsil, SVU Mánes, mezinárodního 
sdružení Phases, skupiny surrealistů A. Bretona ve Francii a zakládající 
členka Skupiny surrealistů v Praze (€ 560)

1022. Jiří Trnka (1912–1969)
Chlapeček s hrochem  .................................................................. 9 000 Kč
litografie, 18 x 24 cm, sign. PD Trnka, rám, mírně zažloutlý papír, vyučen 
loutkářství u J. Skupy v Plzni, žák J. Bendy na UMPRUM v Praze, 
provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 360)

1023. Klára Trnková (1949)
Dívka v okně  ................................................................................ 2 600 Kč
litografie, 1985, 47 x 32,5 cm, sign. PD Klára Trnková 85, autorský tisk, 
žákyně J. Nováka, A. Hoffmeistera, M. Hegara a M. Jágra na VŠUP v Praze
 (€ 104)

1024. Miloš Urbásek (1932–1988)
Kompozice  ................................................................................... 4 000 Kč
litografie, 34,3 x 28 cm, sign. PD Urbásek, LD slepotiskové razítko Erker 
presse St. Gallen, studium u prof. P. Matejky a V. Hložníka na VŠVU 
v Bratislavě, člen Klubu grafiků a skupiny Kontrast (€ 160)

1025. Josef Váchal (1884–1969)
Na loži  ........................................................................................... 2 500 Kč
dřevoryt, 13,7 x 9,6 cm, sign. PD JVáchal, žák A. Kalvody a R. Béma, 
zakládající člen skupiny Sursum a spoluzakladatel revue Veraikon (€ 100)

1026. Jitka Válová (1922–2011)
Postavy  ......................................................................................... 2 200 Kč
litografie, 2009, 48 x 32,3 cm, sign. PD J. Válová 09, č. 50/100 (€ 88)

1027. Jitka Válová (1922–2011)
Postavy  ......................................................................................... 2 200 Kč
litografie, 2009, 48,8 x 33 cm, sign. PD J. Válová 09, č. 71/100 (€ 88)

1028. Jaroslav Votruba (1889–1971)
Soubor 10 Ex libris  ...................................................................... 4 000 Kč
10x dřevoryt, 1918, pasparta 63 x 62 cm, sign. vzadu Jar. Votruba, rám, č. 
41/200, soubor vydán jako první svazek Sbírky Ex libris Grafické Edice 
Veraikonu, vzadu je nalepen původní obal z vydání knižních značek. Grafik 
a malíř, AVU Lipsko a Vídeň, UMPRUM 1908-1912 Preisler, Schikaneder, 
žák prof. J. Schikanedra a J. Preislera na VŠUP v Praze (€ 160)

1029. Jaroslav Votruba (1889–1971)
Pohled na vesnici  ......................................................................... 3 500 Kč
dřevoryt, 53,5 x 42 cm, sign. PD Jaroslav Votruba, rám, na rámu drobná 
poškození, žák prof. J. Schikanedra a J. Preislera na VŠUP v Praze
 (€ 140)

1030. Karel Vysušil (1926)
Atomový věk VI.  .......................................................................... 4 800 Kč
litografie, 1987, 64,5 x 48,3 cm, sign. DU K. Vysušil 87, rám, č. 25/25, 
na rámu drobné oděrky, žák prof. O. Nejedlého a K. Mináře na AVU 
v Praze, člen SČUG Hollar a Asociace volné grafiky, spoluzakladatel 
uměleckých skupin G7, LG 5 a Máj (€ 192)

1031. R. Waldheim
Znojmo  ......................................................................................... 3 000 Kč
litografie, 1873, 34,7 x 51,8 cm, provedl Allgem Bauzeitung, lehce 
zažloutlý, uprostřed přeložený, při okrajích lehce pokrčený papír (€ 120)

1032. Andy Warhol (1928–1987)
Campbell´s  ................................................................................... 4 600 Kč
serigrafie, 81,4 x 48 cm (€ 184)

1033. Yoschikawa
Kosočtverec  .................................................................................. 3 000 Kč
serigrafie, 1983, 48,5 x 48,5 cm, sign. PD Yoschikawa 1983, č. 14/99
 (€ 120)

1034. Jiří Bradáček (1922–1984)
Kompozice 1966  ........................................................................ 50 000 Kč
pískovec, 1966, v. 31 cm cm, sign. J.B., 66 (€ 2000)

1035. Ant?
Ženský akt .................................................................................... 2 500 Kč
olej, plátno, 70,5 x 45,5 cm, místy lehce poškozené plátno (€ 100)

1036. Andrej Bělocvětov (1923–1997)
Portrét  ............................................................................................. 500 Kč
akvarel, papír, 45 x 31,2 cm, sign. PD Bělocvětov, žák J. Solara na Státní 
grafické škole v Praze, prof. V. Rady a E. Mináře na AVU tamtéž, člen 
skupiny Máj, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 20)

1037. Andrej Bělocvětov (1923–1997)
Spící žena  ........................................................................................ 500 Kč
tuš, papír, 1957, 29,7 x 40,7 cm, sign. PN Bělocvětov 57, rám, mírně 
pokrčený a zašpiněný papír, žák J. Solara na Státní grafické škole v Praze, 
prof. V. Rady a E. Mináře na AVU tamtéž, člen skupiny Máj, provenience: 
Antikvariát Dlážděná (€ 20)

1038. Andrej Bělocvětov (1923–1997)
Portrét muže  ................................................................................... 500 Kč
tužka, papír, 29 x 18,8 cm, sign. PD Bělocvětov, pasparta, mírně pokrčený 
papír, žák J. Solara na Státní grafické škole v Praze, prof. V. Rady a E. 
Mináře na AVU tamtéž, člen skupiny Máj, provenience: Antikvariát 
Dlážděná (€ 20)

1039. Andrej Bělocvětov (1923–1997)
Hlava chlapce  ................................................................................. 500 Kč
tužka, papír, 37,5 x 25,5 cm, sign. PD Bělocvětov, pasparta, žák J. Solara 
na Státní grafické škole v Praze, prof. V. Rady a E. Mináře na AVU tamtéž, 
člen skupiny Máj, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 20)

1040. Vlastimil Beneš (1919–1981)
Voskovec a Werich (Na shledanou v lepších časech) ................ 6 000 Kč
tužka, papír, 1938, 12,7 x 15,3 cm, sign. PD Beneš 9. XII. 38, rám, studium 
na UK a VŠUP v Praze, soukromý žák E. Frinty, člen skupiny Máj 57
 (€ 240)

1041. Klára Bočkayová (1948)
Andělé .............................................................................................. 500 Kč
frotáž?, 18,2 x 26,4 cm, sign. PD Klára Bočkayová, uprostřed přeložený, 
při okrajích lehce pokrčený papír, PROVENIENCE: ze sbírky Jana Maria 
Tomeše (kunsthistorik, básník, docent v oboru dějin umění na Vysoké škole 
uměleckoprůmyslové) (€ 20)

1042. Vratislav Hugo Brunner (1886–1928)
Na výletě  ....................................................................................... 1 200 Kč
tuš, tužka, papír, 21 x 34 cm, mírně zašpiněný papír, PROVENIENCE: 
z rodiny autora, žák prof. Roubalíka, Bukovace a Pirnera, provenience: 
Antikvariát Dlážděná (€ 48)

- 64 -



1043. Ladislav Čepelák (1924–2000)
Horizont  ....................................................................................... 4 500 Kč
kombinovaná technika, papír, 1983, 43,2 x 43,5 cm, sign. PD Čepelák 1983, 
č. 13/50, žák prof. V. Rady, V. Silovského, V. Nechleby a J. Želibského 
na AVU v Praze (€ 180)

1044. Jaroslav Černý (1904–1984)
Malý Roblín (předjaří)  ............................................................... 1 200 Kč
holandský pastel, karton, 40 x 80 cm, sign. na zadní straně Jaroslav Černý, 
rám, na zadní straně štítek galerie Dílo s popisem autora a razítko ČFVU, 
chybí sklo, studium na AVU v Praze, provenience: Antikvariát Dlážděná
 (€ 48)

1045. Alfréd Fuchs (1925)
Praha  ............................................................................................ 1 000 Kč
pastel, papír, 1972, 53 x 72,5 cm, sign. LD A. Fuchs 72, při okrajích lehce 
pokrčený papír, žák prof. V. Rady na AVU v Praze (€ 40)

1046. Vladimír Janoušek (1922–1986)
Postavy  ......................................................................................... 4 500 Kč
tuš, kvaš, kombinovaná technika, papír, 1980, 21,8 x 29,8 cm, sign. PU 
VJan 80, rám, žák prof. J. Wagnera (€ 180)

1047. Věra Janoušková (1922–2010)
Hlava  ............................................................................................ 6 500 Kč
koláž, tužka, fix, papír, 1981, 44,3 x 31 cm, PD monogr. V. J. 81, rám
 (€ 260)

1048. Věra Janoušková (1922–2010)
Ptáci  .............................................................................................. 4 500 Kč
koláž, fix, kombinovaná technika, papír, 1998, 29,8 x 21 cm, sign. vzadu 
na štítku V. Janoušková 1998, rám (€ 180)

1049. Rainhold Justich (1885–?)
Nymfa  ........................................................................................... 2 000 Kč
tuš, papír, 20,7 x 16,6 cm, sign. PD R. Justich, žák prof. V. Hynaise na AVU 
v Praze, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 80)

1050. Ludvík Kohl (1746–1821)
Staré opatství Melrose ve Skotsku (12. století)  ......................... 3 000 Kč
tuš, papír, kolem roku 1800, 19,2 x 15,6 cm, dole popsáno autorem: Die 
Abtei Culross in Schottland, při okrajích mimo kresbu oříznutý papír, 
podlepeno, žák Gelasia Dobnera na Novoměstském piaristickém gymnaziu, 
studium v uměleckém ateliéru Norberta Josefa Karla Grunda, poté žák J. M. 
Schmutzera na Akademii ve Vídni, provenience: Antikvariát Dlážděná
 (€ 120)

1051. Vojtěch Kubašta (1914–1992)
Drobné kresby 1925-1926  ........................................................... 3 000 Kč
30 x tužka, papír, 1925 - 26, 19 x 13,7 cm, 4x signováno, skicář, z rodiny 
přátel autora Eduarda Škody, mírně zašpiněný přebal, žák prof. O. Blažíčka, 
Z. Wirtha, A. Engela, člen Klubu za starou Prahu, provenience: Antikvariát 
Dlážděná (€ 120)

1052. Alena Ladová (1925–1992)
Dirigent  ........................................................................................ 1 500 Kč
akvarel, papír, 1942, 21 x 14,5 cm, značeno PD Eroico 17. XI. 1942, 
PROVENIENCE: ze sbírky nakladatele a vydavatele Arnošta Kvasničky 
(1898-1947), kresba z autorčina raného období, žákyně K. Tondla na Státní 
grafické škole v Praze, soukromé studium u svého otce J. Lady, provenience: 
Antikvariát Dlážděná (€ 60)

1053. Alena Ladová (1925–1992)
Otec pomáha při sbírání prádla  ................................................ 1 500 Kč
tuš, papír, 1942, 20,8 x 15 cm, značeno LD březen 1942, PROVENIENCE: 
ze sbírky nakladatele a vydavatele Arnošta Kvasničky (1898-1947), kresba 
z autorčina raného období, žákyně K. Tondla na Státní grafické škole 
v Praze, soukromé studium u svého otce J. Lady, provenience: Antikvariát 
Dlážděná (€ 60)

1054. Alena Ladová (1925–1992)
Moje oblíbené místo  .................................................................... 1 500 Kč
tuš, papír, 1942, 20,9 x 14,7 cm, sign. LD 7 duben Alena 1942, mírně 
pokrčený papír, PROVENIENCE: ze sbírky nakladatele a vydavatele 
Arnošta Kvasničky (1898-1947), kresba z autorčina raného období, žákyně 
K. Tondla na Státní grafické škole v Praze, soukromé studium u svého otce 
J. Lady, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 60)

1055. Alena Ladová (1925–1992)
Tátův odpočinek  .......................................................................... 1 200 Kč
tužka, papír, 1942, 22,4 x 15,8 cm, monogr. PD A. 42, při levém horním 
okraji mírně pokrčený papír, PROVENIENCE: ze sbírky nakladatele 
a vydavatele Arnošta Kvasničky (1898-1947), kresba z autorčina raného 
období, žákyně K. Tondla na Státní grafické škole v Praze, soukromé 
studium u svého otce J. Lady, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 48)

1056. Antonín Mánes (připsáno) (1784–1843)
Stavení v krajině  ......................................................................... 3 200 Kč
tuš, papír, 23,4 x 29,5 cm, značeno PD 9 April 1837, na zadní straně popsáno 
v němčině, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 128)

1057. monogramista BK
Portrét ženy  ................................................................................. 1 500 Kč
uhel, papír, 48,5 x 36 cm, monogr. PD B.K., rám, provenience: Antikvariát 
Ostrovní (€ 60)

1058. monogramista BK
Portrét ženy  ................................................................................. 1 500 Kč
uhel, papír, 41 x 30,5 cm, rám, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 60)

1059. Alois Moravec (1899–1987)
Myslín  .............................................................................................. 800 Kč
akvarel, tuš, běloba, papír, 1937, 36,5 x 47 cm, sign. PD A. Moravec 1937, 
rám, žák prof. E. Dítěte, A. Hofbauera a F. Kysely na UMPRUM v Praze 
a prof. M. Švabinského na AVU tamtéž, člen Umělecké besedy, SČUG 
Hollar, Jihočeských výtvarníků a Západočeských výtvarníků v Plzni, 
provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 32)

1060. K. Musil
České Budějovice  ........................................................................... 500 Kč
tužka, uhel, kvaš, papír, 52,2 x 41,2 cm, sign. PD K. Musil, lehce zažloutlý, 
při okrajích poškozený papír (€ 20)

1061. Josef Navrátil ?
Mönchsberg v Salcburku  ........................................................... 2 000 Kč
tužka, papír, 1853, 24,3 x 47,2 cm, PD popsáno: Mönchsberg in Salzburg 
53, na zadní straně připsáno Josefu Navrátilovi (1798 - 1865), zažloutlý 
a při okrajích natržený papír, na papíře skvrny, provenience: Antikvariát 
Dlážděná (€ 80)

1062. Neurčený autor
Exekuce (anekdota)  ........................................................................ 500 Kč
pastel, tuš, papír, 40 x 32,3 cm, sign. PN nečitelně, dole a na zadní straně 
text: „Proč věšíte ty ubohé Čechy? Prohráli jsme bitvu a a tahle exekuce je 
kompensací pro naše dobré Vídeňáky. Rakousko přece také musí vykonat 
nějaké válečné činy.“, při okrajích mírně zašpiněný papír, provenience: 
Antikvariát Dlážděná (€ 20)

1063. Neznámý autor
Pařát  ............................................................................................. 2 000 Kč
tuš, papír, 1945, 43,9 x 31,2 cm, PD monogr. MP 45, lehce zažloutlý, při 
okrajích zašpiněný papír (€ 80)

1064. Neznámý autor
Čtenář  ........................................................................................... 1 500 Kč
akvarel, tuš, papír, 1828 - 1838, 23,5 x 30 cm, provenience: Antikvariát 
Ostrovní (€ 60)

1065. Neznámý autor
Jacqueline Renoir  ........................................................................ 1 000 Kč
tuš, pastel, koláž, papír, 10 x 32 cm, rám, provenience: Antikvariát Dlážděná
 (€ 40)

- 65 -



1066. Neznámý autor
Pohled na město v Českém středohoří  ......................................... 500 Kč
akvarel, papír, 41,8 x 59,7 cm, mírně zašpiněný a při okrajích pokrčený 
papír, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 20)

1067. Karel Oberthor (1921–1996)
Kytice ve váze  .............................................................................. 2 000 Kč
pastel, papír, 62 x 48,3 cm, sign. DU K. Oberthor, PROVENIENCE: ze 
soukromé sbírky Zbyňka Oberthora, žák prof. I. Kulce na Ukrajinské 
akademii a prof. V. Pukla a V. Silovského na AVU v Praze, člen SČUG 
Hollar, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 80)

1068. Karel Oberthor (1921–1996)
Pohled na hradební věž  .............................................................. 1 000 Kč
pastel, tužka, papír, 45x 37 cm, sign. DU K. Oberthor, PROVENIENCE: 
ze soukromé sbírky Zbyňka Oberthora, žák prof. I. Kulce na Ukrajinské 
akademii a prof. V. Pukla a V. Silovského na AVU v Praze, člen SČUG 
Hollar, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 40)

1069. Karel Plichta (1891–?)
Skicář  ........................................................................................... 1 500 Kč
skicář s 15 kresbami, některé sign. K. Plichta, některé monogr. KP, lehce 
zažloutlý papír, na papíře drobné skvrnky, poškozená vazba (€ 60)

1070. Vladimír Prudič
Tvář  ................................................................................................. 500 Kč
fix, papír, 14,4 x 9,4 cm, sign. PD V. Prudič, provenience: Antikvariát 
Ostrovní (€ 20)

1071. Vladimír Prudič
Stráž  ................................................................................................ 500 Kč
fix, papír, 14 x 8,8 cm, sign. PD V. Prudič, provenience: Antikvariát Ostrovní
 (€ 20)

1072. Vlastimil Rada (1895–1962)
Husitský průvod  .......................................................................... 1 000 Kč
tuš, uhel, papír, 21,7 x 31 cm, ilustrace k Jiráskovu dílu Proti všem, 
PROVENIENCE: z pozůstalosti Anny Fárové, žák prof. M. Švabinského, 
J. Preislera a J. Štursy na AVU v Praze, člen Umělecké besedy, člen SČUG 
Hollar, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 40)

1073. Vlastimil Rada (1895–1962)
Husitský tábor  ................................................................................ 600 Kč
tuš, papír, 29,5 x 45,8 cm, ilustrace k Jiráskovu dílu Proti všem, 
PROVENIENCE: z pozůstalosti Anny Fárové, žák prof. M. Švabinského, 
J. Preislera a J. Štursy na AVU v Praze, člen Umělecké besedy, člen SČUG 
Hollar, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 24)

1074. Vlastimil Rada (1895–1962)
Nad rakví  ........................................................................................ 600 Kč
tuš, papír, 29,5 x 46,2 cm, ilustrace k dílu Jaroslava Durycha, 
PROVENIENCE: z pozůstalosti Anny Fárové, žák prof. M. Švabinského, 
J. Preislera a J. Štursy na AVU v Praze, člen Umělecké besedy, člen SČUG 
Hollar, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 24)

1075. Vlastimil Rada (1895–1962)
Husitský útok  .................................................................................. 600 Kč
tuš, tužka, papír, 29,5 x 45,8 cm, ilustrace k Jiráskovu dílu Proti všem, při 
okrajích mírně pokrčený a natržený papír, PROVENIENCE: z pozůstalosti 
Anny Fárové, žák prof. M. Švabinského, J. Preislera a J. Štursy na AVU 
v Praze, člen Umělecké besedy, člen SČUG Hollar, provenience: Antikvariát 
Dlážděná (€ 24)

1076. Vlastimil Rada (1895–1962)
Hostinec U kamenného stolu  ......................................................... 600 Kč
tuš, tužka, papír, 44 x 29,5 cm, značeno NU Vlastimil Rada, návrh na obálku, 
mírně pokrčený a zašpiněný papír, PROVENIENCE: z pozůstalosti Anny 
Fárové, žák prof. M. Švabinského, J. Preislera a J. Štursy na AVU v Praze, 
člen Umělecké besedy, člen SČUG Hollar, provenience: Antikvariát 
Dlážděná (€ 24)

1077. Kája Saudek (1935)
Pravčická brána  ........................................................................ 10 000 Kč
tužka, tuš, papír, 1993, 23,8 x 32,9 cm, sign. PD Saudek, vzadu popsáno, při 
okrajích pokrčený papír, ilustrátor a filmový výtvarník, autodidakt (€ 400)

1078. František Sembdner (1910–1977)
Vinný sklep  ..................................................................................... 600 Kč
pastel, tužka, papír, 1968, 26,8 x 37,9 cm, sign. PD F. Sembdner 68, studium 
u prof. J. Bendy na VŠUP v Praze a u prof. O. Nejedlého na AVU tamtéž 
a v krajinářské škole u prof. L. Martina v Paříži a v Noir-montier (Vendée), 
provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 24)

1079. František Sembdner (1910–1977)
Vinné sudy  ...................................................................................... 500 Kč
pastel, tužka, papír, 1968, 30,6 x 43,8 cm, sign. PD F. Sembdner 68, studium 
u prof. J. Bendy na VŠUP v Praze a u prof. O. Nejedlého na AVU tamtéž 
a v krajinářské škole u prof. L. Martina v Paříži a v Noir-montier (Vendée), 
provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 20)

1080. Jan Slavíček (1900–1970)
Krajina  ......................................................................................... 5 000 Kč
lavírovaná kresba tuší, 28,5 x 37 cm, sign. PD Jan Slavíček, rám, žák prof. J. 
Preislera, M. Švabinského, V. Nechleby a O. Nejedlého, člen Umělecké 
besey, SČVU (€ 200)

1081. Karel Svolinský (1896–1986)
Ještěrky  ........................................................................................ 2 000 Kč
tuš, ruční papír, 1922, 20,7 x 34 cm, sign. PD K. Svolinský 29. VII. 22, 
rám, na papíře drobné skvrnky, žák prof. Š. Zálešáka, B. Kafky a F. Kysely 
na UMPRUM v Praze, člen a čestný člen SČUG Hollar, člen SVU Mánes
 (€ 80)

1082. František Škoda (1925)
Pohádky, jaké neznáte  ................................................................ 2 000 Kč
8x kresba (4x akvarel, tuš, papír, 4x tuš, papír), 20,5 x 33 cm, návrh 
na omalovánky, kompletní, žák prof. J. Sokola na VŠUP v Praze, 
provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 80)

1083. Jiří Švengsbír (1921–1983)
Belveder ........................................................................................ 3 000 Kč
tuš, tempera, kombinovaná technika, papír, 1954, 17,3 x 12 cm, sign. PD 
Jiří Švengsbír, rám, žák prof. A. Strnadela na VŠUP v Praze, člen SČUG 
Hollar, UB a skupiny Grafis (€ 120)

1084. František Tichý (1896–1961)
Konvolut 3 kreseb  ....................................................................... 4 000 Kč
3x tužka, papír, 1945, 1x sign. Tichý 45, lehce zažloutlý, při okrajích pokrčený 
papír, PROVENIENCE: ze sbírky Jana Maria Tomeše (kunsthistorik, 
básník, docent v oboru dějin umění na Vysoké škole uměleckoprůmyslové), 
žák prof. J. Obrovského, V. Nechleby a K. Krattnera, člen Devětsilu, SČUG 
Hollar, UB, SVU Mánes, České akademie věd a umění (€ 160)

1085. Eduard Tomek (1912–2001)
Dívčí akty u řeky  ............................................................................ 900 Kč
akvarel, papír, 1971, 35,2 x 49,5 cm, sign. PD Tomek, vzadu razítko: 
Z pozůstalosti ak. malíře Eduarda Tomka, lehce zažloutlý, při okrajích 
lehce pokrčený papír, studium všeobecného malířství u prof. K. Fahringera 
na Akademii ve Vídni (€ 36)

1086. Eduard Tomek (1912–2001)
Dívčí akt v obilí ............................................................................... 800 Kč
tužka, akvarel, papír, 1968, 27,2 x 41 cm, sign. PD Tomek, vzadu razítko: 
Z pozůstalosti ak. malíře Eduarda Tomka, lehce zažloutlý, při okrajích 
pokrčený papír, na papíře skvrny, studium všeobecného malířství u prof. K. 
Fahringera na Akademii ve Vídni (€ 32)

1087. Eduard Tomek (1912–2001)
Opalující se dívky  ........................................................................... 700 Kč
tužka, pastel, papír, 1944, 31,2 x 43,8 cm, sign. PD Tomek, vzadu razítko: 
Z pozůstalosti ak. malíře Eduarda Tomka, lehce zažloutlý, při okrajích 
lehce pokrčený papír, studium všeobecného malířství u prof. K. Fahringera 
na Akademii ve Vídni (€ 28)

- 66 -



1088. Karel Tondl (1893–1980)
Finančnictví a jeho vztah k životu  ............................................. 1 000 Kč
akvarel, papír, 1948, 20 x 30 cm, návrh na gobelín pro finanční ústav, 
na zadní straně popsáno, žák prof. J. Loukoty, V. Bukovace, J. Preislera 
a M. Švabinského na AVU v Praze, studium dějin umění, estetiky a filozofie 
na FF UK, grafika na Sorboně v Paříži, zakladatel SVU Aleš, člen Societé 
Nationale des Beaux-Art v Paříži, Print Society v Londýně ad., provenience: 
Antikvariát Dlážděná (€ 40)

1089. Josef Velčovský (1945)
Na poušti  ...................................................................................... 1 000 Kč
tuš, běloba, papír, 32,7 x 24 cm, sign. na zadní straně J. Velčovský, mírně 
pokrčený papír, studium na SUPŠ v Uherském Hradišti, žák prof. K. 
Součka na AVU v Praze, prof. S. W. Heytera v Atelieru 13 v Paříži, člen 
UVU ČR, National Geographic Society, provenience: Antikvariát Dlážděná
 (€ 40)

1090. Josef Velčovský (1945)
Džbán  ........................................................................................... 1 000 Kč
tuš, papír, 29,9 x 20,6 cm, sign. na zadní straně J. Velčovský, na zadní straně 
popsáno, studium na SUPŠ v Uherském Hradišti, žák prof. K. Součka 
na AVU v Praze, prof. S. W. Heytera v Atelieru 13 v Paříži, člen UVU ČR, 
National Geographic Society, provenience: Antikvariát Dlážděná
 (€ 40)

1091. Josef Velčovský (1945)
Mozaika  ........................................................................................ 1 000 Kč
tuš, papír, 29,4 x 21 cm, sign. na zadní straně J. Velčovský, na zadní straně 
popsáno, studium na SUPŠ v Uherském Hradišti, žák prof. K. Součka 
na AVU v Praze, prof. S. W. Heytera v Atelieru 13 v Paříži, člen UVU ČR, 
National Geographic Society, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 40)

1092. Josef Velčovský (1945)
Páni na procházce  .......................................................................... 800 Kč
tuš, běloba, papír, 24 x 16,5 cm, sign. na zadní straně J. Velčovský, studium 
na SUPŠ v Uherském Hradišti, žák prof. K. Součka na AVU v Praze, prof. S. 
W. Heytera v Atelieru 13 v Paříži, člen UVU ČR, National Geographic 
Society, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 32)

1093. Josef Velčovský (1945)
Přestřelka  ........................................................................................ 800 Kč
tuš, běloba, papír, 33 x 24 cm, mírně pokrčený papír, studium na SUPŠ 
v Uherském Hradišti, žák prof. K. Součka na AVU v Praze, prof. S. W. 
Heytera v Atelieru 13 v Paříži, člen UVU ČR, National Geographic Society, 
provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 32)

1094. Josef Velčovský (1945)
Kosmonauti  ..................................................................................... 800 Kč
tuš, papír, 29,4 x 20,8 cm, studium na SUPŠ v Uherském Hradišti, žák 
prof. K. Součka na AVU v Praze, prof. S. W. Heytera v Atelieru 13 v Paříži, 
člen UVU ČR, National Geographic Society, provenience: Antikvariát 
Dlážděná (€ 32)

1095. Jan Vyčítal (1942)
Švejk krade psa  ......................................................................... 12 000 Kč
tuš, akvarel, koláž, pastel, papír, 28,5 x 42 cm, sign. PD Jan Vyčítal, rám
 (€ 480)

1096. Adolf Zábranský (1909–1981)
Senoseč  ......................................................................................... 2 500 Kč
akvarel, tuš, běloba, papír, 24,5 x 30 cm, sign. LD A. Zábranský 39, rám, 
žák prof. F. Kysely na VŠUP v Praze, poté prof. W. Nowaka na AVU tamtéž, 
člen SVU Mánes a SČVU, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 100)

1097. Jan Zrzavý (1890–1977)
Postava s kopím  ........................................................................... 5 000 Kč
tužka, papír, 21 x 15 cm, monogr. PD J.Z., zažloutlý, lehce zašpiněný papír, 
žák Františka Ženíška ml. na soukromé malířské škole, poté prof. E. Dítěte 
na VŠUP v Praze, člen sdružení Sursum, skupiny Tvrdošíjných, Umělecké 
besedy, SVU Mánes a SČUG Hollar, provenience: Antikvariát Ostrovní
 (€ 200)

1098. Jan Zrzavý (1890–1977)
Na náměstí  ................................................................................... 2 000 Kč
tuš, papír, 10,5 x 18,5 cm, žák Františka Ženíška ml. na soukromé malířské 
škole, poté prof. E. Dítěte na VŠUP v Praze, člen sdružení Sursum, skupiny 
Tvrdošíjných, Umělecké besedy, SVU Mánes a SČUG Hollar, provenience: 
Antikvariát Dlážděná (€ 80)

1099. Jiří Anderle (1936)
Modrá kompozice (PF 1985)  ......................................................... 900 Kč
kvaš, pastel, papír, 1984, 29,3 x 21 cm, sign. DU Jiří Anderle, přiložen 
katalog k výstavě Jiří Anderle: Baukunst, Köln 1983, PROVENIENCE: 
ze sbírky Jana Maria Tomeše (kunsthistorik, básník, docent v oboru 
dějin umění na Vysoké škole uměleckoprůmyslové), žák prof. Pelce a V. 
Silovského na VŠUP a AVU v Praze, člen SČUG Hollar (€ 36)

1100. Antoine Basset (?–1775)
Vue de la Cathedrale de Rouen  .................................................. 1 000 Kč
mědirytina, akvarel, 18. století, 26,5 x 40,1 cm, značeno LD A Paris chez 
Basset rue S. Jacques a Se. Genevieve, stav dobrý, provenience: Antikvariát 
Dlážděná (€ 40)

1101. Jan Bauch (1898–1995)
Zátiší s rybou  ............................................................................... 1 500 Kč
litografie, 16 x 22,5 cm, sign. PD Jan Bauch, rám, žák prof. E. Dítěte a V. 
H. Brunnera na UMPRUM v Praze, prof. M. Švabinského na AVU tamtéž, 
člen Umělecké besedy a SVU Mánes (€ 60)

1102. Eva Bednářová (1937–1986)
Kompozice  ................................................................................... 1 500 Kč
lept, 1971, 20,7 x 23,8 cm, sign. PD Eva Bednářová 71, rám, č. 12/50, 
žákyně prof. A. Strnadela na VŠUP v Praze, členka SČUG Hollar (€ 60)

1103. Eva Bednářová (1937–1986)
Zahrada snů  .................................................................................... 700 Kč
lept, 1979, 14,8 x 9,7 cm, sign. PD E. Bednářová 79, rám, č. 31/200, žákyně 
prof. A. Strnadela na VŠUP v Praze, členka SČUG Hollar (€ 28)

1104. Berry
Mapa Francie  .............................................................................. 1 000 Kč
kolorovaná mědirytina, 34 x 42,7 cm, uprostřed slepený, zažloutlý, při 
okrajích pokrčený papír, na papíře skvrny (€ 40)

1105. Václav Bláha (1949)
Staveniště  ..................................................................................... 1 500 Kč
litografie, 1987, 64,5 x 47,5 cm, sign. PD V. Bláha 87, pasparta, č. 15/50, 
studium na Střední odborné škole výtvarné v Praze, žák prof. A. Paderlíka 
na AVU tamtéž, člen Volného sdružení 12/15 (€ 60)

1106. Václav Bláha (1949)
Čekání na vodu  ............................................................................ 1 400 Kč
litografie, 1980, 40,8 x 28,3 cm, sign. PD VBláha 80, rám, z cyklu 
Sprchouni - běhouni, vzadu nalepen štítek s informacemi o autorovi, 
studium na Střední odborné škole výtvarné v Praze, žák prof. A. Paderlíka 
na AVU tamtéž, člen Volného sdružení 12/15 (€ 56)

1107. Václav Bláha (1949)
Prolnutí  ........................................................................................... 900 Kč
litografie, 2009, 38 x 54 cm, sign. PD V Bláha 2009, č. 80/100, studium 
na Střední odborné škole výtvarné v Praze, žák prof. A. Paderlíka na AVU 
tamtéž, člen Volného sdružení 12/15 (€ 36)

1108. Adolf Born (1930)
Čert  ............................................................................................... 1 900 Kč
lept, 14,3 x 9,3 cm, sign. DU ABorn, rám, studium na PedF UK v Praze, žák 
prof. A. Pelce na Vysoké škole uměleckoprůmyslové tamtéž (€ 76)

1109. Jan Botek
Noční let  .......................................................................................... 900 Kč
litografie, 38 x 48,5 cm, sign. PD J. Botek, autorský tisk (€ 36)

1110. František Burant (1924–2001)
Karneval  ....................................................................................... 1 800 Kč
suchá jehla, 2000, 17,8 x 13,2 cm, sign. PD F. Burant 2000, rám, studium 
na Státní grafické škole, žák prof. Kaplického na VŠUP v Praze, člen 
skupiny UB 12, spolku Hollar, SVU Mánes (€ 72)

- 67 -



1111. František Burant (1924–2001)
Karneval  ....................................................................................... 1 200 Kč
suchá jehla, 1992, 6,8 x 6,7 cm, sign. PD F. Burant 92, rám, č. 43/60, 
studium na Státní grafické škole, žák prof. Kaplického na VŠUP v Praze, 
člen skupiny UB 12, spolku Hollar, SVU Mánes (€ 48)

1112. Zdeňka Burgetová (1934)
Krásné neštěstí  ............................................................................... 900 Kč
litografie, 1990, 34 x 26 cm, sign. PD Z. Burgetová 90, pasparta, č. 90/140, 
vzadu razítko ČFVU a nalepen štítek galerie Dílo s popisem, žákyně C. 
Boudy, K. Lidického a K. Endryse na PF UK v Praze (€ 36)

1113. John Cary
Mapa Čech a Moravy  ................................................................. 1 800 Kč
kolorovaná mědirytina, 1801, 46,6 x 52 cm, uprostřed slepený, lehce 
poškozený a zažloutlý papír (€ 72)

1114. Olga Čechová (1925)
Píseň písní  .................................................................................... 1 500 Kč
10x suchá jehla, 10x suchá jehla O. Čechová, vše sign., 28. svazek 
edice Biblos, vydalo nakladatelství Kniha, grafika, bibliofilie, 1991, Ex. 
79/100, volné listy v obálce, žákyně prof. Rossmana a Dillingera na Škole 
uměleckých řemesel v Brně, prof. K. Svolinského a A. Strnadela na VŠUP 
v Praze, členka skupiny Trasa, AVU Praha, Klubu ilustrátorů při UVU 
Praha a Sdružení grafiků Hollar, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 60)

1115. Francois Seraphin Delpech (1778–1825)
Galantní scéna  ............................................................................. 1 000 Kč
kolorovaná litografie, 1. polovina 19. století, 1. polovina 19. století, 19,6 
x 18,5 cm, monogramováno v kameni PD J.S., provenience: Antikvariát 
Dlážděná (€ 40)

1116. Francois Seraphin Delpech (1778–1825)
Galantní scéna II.  ........................................................................ 1 000 Kč
kolorovaná litografie, 1. polovina 19. století, 1. polovina 19. století, 16 x 
18,5 cm, monogramováno v kameni LD J.S., provenience: Antikvariát 
Dlážděná (€ 40)

1117. Karel Demel (1942)
Vrtbovská zahrada pod Pražským hradem  .............................. 1 200 Kč
lept, 1972, 42 x 31,5 cm, sign. PD Karel Demel 72, autorský tisk, 
PROVENIENCE: ze sbírky Jana Maria Tomeše (kunsthistorik, básník, 
docent v oboru dějin umění na Vysoké škole uměleckoprůmyslové), žák 
prof. Z. Sklenáře a J. Anderleho na VŠUP v Praze, člen SČUG Hollar
 (€ 48)

1118. Karel Demel (1942)
Fantaskní dvojice  ........................................................................... 900 Kč
lept, kombinovaná technika, 1988, 20,8 x 12,8 cm, sign. PD KarelDemel 
88, rám, č. 79/200, žák prof. Z. Sklenáře a J. Anderleho na VŠUP v Praze, 
člen SČUG Hollar (€ 36)

1119. Déposé
Katedrála v Toledu  ...................................................................... 1 000 Kč
kolorovaná mědirytina, 1740, 25 x 40 cm, vyryl Hocquart, Paris, lehce 
zažloutlý, při okrajích poškozený papír, na papíře skvrny (€ 40)

1120. Luděk Dostál (1943)
Pohled na Olomouc  ..................................................................... 1 300 Kč
litografie, 1993, 29,4 x 22 cm, sign. DU L. Dostál 93, č. 63/200, žák 
prof. Vyšanského, Ringese a Bubeníčka na Střední průmyslové škole 
grafické v Praze (€ 52)

1121. František Drtikol (1883–1961)
Kaktus (Ex libris Fr. Drtikol)  ..................................................... 1 500 Kč
tisk, 8,7 x 6,4 cm, provenience: původně z pozůstalosti Fr. Drtikola, 
studium na Učebním a výzkumném ústavu pro fotografování v Mnichově, 
člen SČSVU (€ 60)

1122. Orest Dubay (1919)
Akt  ................................................................................................ 1 000 Kč
linořez, 1970, 9,2 x 9 cm, sign. LD OrestDubay, rám (€ 40)

1123. Bohdan Dušek (1981)
Oplzlé batole  ................................................................................ 1 250 Kč
linoryt, 67,5 x 37,5 cm, sign. PD Bohdan Dušek, 5/10, na zadní straně 
popsáno autorem, studium na VOŠ Václava Hollara v Praze, poté na VŠUP 
v Praze, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 50)

1124. Bohdan Dušek (1981)
Letní pohoda  ................................................................................ 1 250 Kč
linoryt, 67 x 41,5 cm, sign. PD Bohdan Dušek, 4/10, na zadní straně 
popsáno autorem, studium na VOŠ Václava Hollara v Praze, poté na VŠUP 
v Praze, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 50)

1125. Bohdan Dušek (1981)
Loupežníci  .................................................................................... 1 000 Kč
linoryt, 36,5 x 46 cm, sign. PD Bohdan Dušek, 7/10, na zadní straně 
popsáno autorem, studium na VOŠ Václava Hollara v Praze, poté na VŠUP 
v Praze, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 40)

1126. Edward Fisher (1722–1785)
Lady Sarah Bunbury  .................................................................. 1 000 Kč
mezzotinta, 1766, 59 x 37 cm, předloha: Joshua Reynolds, v tisku mírně 
poškozeno, oříznutý papír, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 40)

1127. Marie Fischerová-Kvěchová (1894–1984)
Svatá rodina  ................................................................................. 1 500 Kč
litografie, 1940, 63,5 x 45 cm, LD značeno v desce MFK 1940, lehce 
zažloutlý, při okrajích pokrčený papír, studium na uměleckoprůmyslové 
škole, žákyně prof. Schikanedra a prof.Nandina (€ 60)

1128. František Gross (1909–1985)
Hrozba (Strašák)  ......................................................................... 1 800 Kč
litografie, 1981, 14,8 x 20,3 cm, sign. DU F. Gross 81, soupis Machalický, 
Zeman č. 439, žák prof. Kysely na UMPRUM v Praze, člen Skupiny 42, 
UB, SČUG Hollar a Radar (€ 72)

1129. František Gross (1909–1985)
Kouzelník  ..................................................................................... 1 600 Kč
litografie, 1980, 24,3 x 16,3 cm, sign. PD F. Gross, rám, č. 24/100, soupis 
Machalický, Zeman č. 428, provenience: z atelieru autora, soukromá sbírka 
Praha, žák prof. Kysely na UMPRUM v Praze, člen Skupiny 42, UB, 
SČUG Hollar a Radar (€ 64)

1130. František Gross (1909–1985)
Postava ve městě  .......................................................................... 1 500 Kč
litografie, 1965, 13,3 x 15,2 cm, sign. PD F. Gross 65, rám, autorský tisk, 
soupis Machalický, Zeman č. 284, žák prof. Kysely na UMPRUM v Praze, 
člen Skupiny 42, UB, SČUG Hollar a Radar (€ 60)

1131. August C. Haun (1815–1894)
Šumperk  ....................................................................................... 1 800 Kč
litografie, 20,5 x 28 cm, PD značeno na kameni Haun, litografii provedl 
J. Machanek, vydal Eduard Hölzel, lehce zažloutlý, při okrajích pokrčený 
papír, na papíře drobné skvrnky (€ 72)

1132. A. Haun
Jičín  .............................................................................................. 1 800 Kč
litografie, 19,3 x 26,5 cm, provedl F. Kalvoda, vydal W. Korn, Berlín, 
pokrčený papír (€ 72)

1133. August C. Haun (1815–1894)
Frýdek Mýstek  ............................................................................ 1 000 Kč
litografie, 19,8 x 26,8 cm, oříznuto, lehce zažloutlý, při okrajích pokrčený 
papír (€ 40)

1134. August C. Haun (1815–1894)
Děčín nad Labem  ........................................................................ 1 000 Kč
litografie, okolo roku 1860, 19,3 x 26,3 cm, litografii provedl Kaliwoda, 
lehce zažloutlý, při okrajích pokrčený papír, na papíře drobné skvrnky
 (€ 40)

- 68 -



1135. Jan Hladík (1927)
U Chramost  ..................................................................................... 900 Kč
lept, 1984, 15 x 39,5 cm, sign. PD jan Hladík 1984, autorský tisk, 
provenience: ze sbírky Jana Maria Tomeše (kunsthistorik, básník, docent 
v oboru dějin umění na Vysoké škole uměleckoprůmyslové), žák prof. J. 
Vodrážky a K. Müllera na Státní grafické škole v Praze, prof. A. Fišárka 
na VŠUP tamtéž, člen SČUG Hollar, Umělecké besedy, Assotiation Pierre 
Pauli v Lausanne (€ 36)

1136. Jan Hladík (1927)
Krajina  ............................................................................................ 900 Kč
lept, 1982, 15 x 40 cm, sign. PD Jan Hladík 82, provenience: ze sbírky 
Jana Maria Tomeše (kunsthistorik, básník, docent v oboru dějin umění 
na Vysoké škole uměleckoprůmyslové), žák prof. J. Vodrážky a K. Müllera 
na Státní grafické škole v Praze, prof. A. Fišárka na VŠUP tamtéž, člen 
SČUG Hollar, Umělecké besedy, Assotiation Pierre Pauli v Lausanne
 (€ 36)

1137. Jan Hladík (1927)
Kompozice  ...................................................................................... 900 Kč
lept, 1973, 31 x 24 cm, sign. PD Jan Hladík 73, autorský tisk, provenience: 
ze sbírky Jana Maria Tomeše (kunsthistorik, básník, docent v oboru dějin 
umění na Vysoké škole uměleckoprůmyslové), žák prof. J. Vodrážky a K. 
Müllera na Státní grafické škole v Praze, prof. A. Fišárka na VŠUP tamtéž, 
člen SČUG Hollar, Umělecké besedy, Assotiation Pierre Pauli v Lausanne
 (€ 36)

1138. Heredibus Homanni
Mapa Hradecka  ........................................................................... 1 800 Kč
kolorovaná mědirytina, 1770, 47 x 59 cm, uprostřed slepený, lehce 
poškozený a zažloutlý papír, na papíře drobné skvrnky (€ 72)

1139. Heredibus Homanni
Mapa Rakouska  .......................................................................... 1 500 Kč
kolorovaná mědirytina, 1788, 48,2 x 61 cm, uprostřed slepený, zažloutlý, 
lehce poškozený a zašpiněný papír (€ 60)

1140. Heredibus Homanni
Mapa Karibských ostrovů  .......................................................... 1 200 Kč
kolorovaná mědirytina, 48,8 x 55,5 cm, uprostřed slepený, poškozený 
a zažloutlý papír, na papíře drobné skvrnky (€ 48)

1141. Judocus Hondius
Mapa Normandie  ........................................................................ 1 000 Kč
kolorovaná mědirytina, 37,7 x 50 cm, uprostřed slepený, zažloutlý, při 
okrajích pokrčený papír, na papíře skvrny (€ 40)

1142. Tomáš Hřivnáč (1959)
Ležící  ............................................................................................ 1 000 Kč
lept, 2009, 20,6 x 14,7 cm, sign. PD Tomáš Hřivnáč 09, č. 17/100, studium 
na SUPŠ v Praze (€ 40)

1143. Tomáš Hřivnáč (1959)
Dlouhý den  ................................................................................... 1 000 Kč
lept, 2011, 20,5 x 15 cm, sign. PD Tomáš Hřivnáč 2011, č. 82/100, studium 
na SUPŠ v Praze (€ 40)

1144. Tomáš Hřivnáč (1959)
Cestu znám  .................................................................................. 1 000 Kč
lept, 2011, 20,5 x 14,5 cm, sign. PD Tomáš Hřivnáč 2011, č. 68/100, 
studium na SUPŠ v Praze (€ 40)

1145. Tomáš Hřivnáč (1959)
Posun  ............................................................................................ 1 000 Kč
lept, 2011, 20,8 x 15 cm, sign. PD Tomáš Hřivnáč 2011, č. 22/100, studium 
na SUPŠ v Praze (€ 40)

1146. Tomáš Hřivnáč (1959)
Akt  ................................................................................................ 1 000 Kč
suchá jehla, 2009, 20,5 x 14,5 cm, sign. PD Tomáš Hřivnáč 09, rám, č. 
74/100, studium na SUPŠ v Praze (€ 40)

1147. Jiří Chadima (1923)
Vltava  ........................................................................................... 1 500 Kč
litografie, 1981, 10,8 x 18,6 cm, sign. PD Chadima 81, rám, autorský 
tisk, žák prof. Kaplického na Státní grafické škole v Praze a prof. Fišárka 
na VŠUP tamtéž, člen skupiny Radar (€ 60)

1148. Jiří Chadima (1923)
Palackého most v zimě  ................................................................ 1 000 Kč
litografie, 1983, 11,8 x 28,4 cm, sign. PD Chadima 83, pasparta, 31/75, 
mírně zašpiněná pasparta, žák prof. Kaplického na Státní grafické škole 
v Praze a prof. Fišárka na VŠUP tamtéž, člen skupiny Radar, provenience: 
Antikvariát Dlážděná (€ 40)

1149. Jiří Chadima (1923)
U železničního mostu  ..................................................................... 900 Kč
litografie, 1971, 9,2 x 12 cm, sign. PD Chadima 71, rám, autorský tisk, žák 
prof. Kaplického na Státní grafické škole v Praze a prof. Fišárka na VŠUP 
tamtéž, člen skupiny Radar (€ 36)

1150. Jacottet
Karlův most v Praze  ................................................................... 1 800 Kč
litografie, 21,5 x 29 cm, vydal Hansev, Itálie, lehce zažloutlý, při okrajích 
pokrčený papír (€ 72)

1151. Ota Janeček (1919–1996)
Ptáčci  ............................................................................................ 1 200 Kč
litografie, 9,4 x 11,7 cm, sign. DU Ota Janeček, pasparta, žák prof. O. 
Blažíčka, C. Boudy a K. Pokorného, člen SVU Mánes, SČUG Hollar
 (€ 48)

1152. Ota Janeček (1919–1996)
Japonský motiv ............................................................................ 1 000 Kč
linoryt, 17 x 9,7 cm, sign. PD Ota Janeček, rám, žák prof. O. Blažíčka, C. 
Boudy a K. Pokorného, člen SVU Mánes, SČUG Hollar (€ 40)

1153. Věra a Vladimír Janouškovi (1922)
Ruka (PF 1979)  ............................................................................ 1 200 Kč
reliéfní tisk, tužka, papír, 1978, 28,7 x 21,7 cm, sign. DU V + V Janouškovi, 
pokrčený, zlomený papír, PROVENIENCE: ze sbírky Jana Maria Tomeše 
(kunsthistorik, básník, docent v oboru dějin umění na Vysoké škole 
uměleckoprůmyslové) (€ 48)

1154. Boris Jirků (1955)
Zímek H  ....................................................................................... 1 000 Kč
litografie, 2012, 20,2 x 28,7 cm, sign. PD Boris Jirků 12, rám, č. 24/50, žák 
prof. A. Paderlíka na AVU v Praze, člen SVU Mánes (€ 40)

1155. Ludmila Jiřincová (1912–1994)
Dívka s motýly  ............................................................................. 1 200 Kč
litografie, 1944, 29,5 x 21,8 cm, sign. PD L. Jiřincová 44, lehce zažloutlý, 
při okrajích pokrčený papír, žákyně prof. T. F. Šimona na AVU v Praze, 
členka SČUG Hollar, Spolku přátel exlibris a drobné grafiky a Spolku 
českých bibliofilů (€ 48)

1156. Ludmila Jiřincová (1912–1994)
Smutek  ......................................................................................... 1 200 Kč
litografie, 1945, 11 x 7 cm, sign. PD L. Jiřincová, lehce zažloutlý papír, 
žákyně prof. T. F. Šimona na AVU v Praze, členka SČUG Hollar, Spolku 
přátel exlibris a drobné grafiky a Spolku českých bibliofilů, provenience: 
Antikvariát Ostrovní (€ 48)

1157. Václav Junek (1913–1976)
Papoušci  ....................................................................................... 1 000 Kč
litografie, 1976, 28,5 x 39 cm, sign. PD V. Junek 76, č. 80/150, lehce 
zažloutlý, při okrajích pokrčený papír, žák prof. J. Bendy na VŠUP v Praze 
a J. Obrovského na AVU tamtéž, členem Spolku sběratelů a přátel Ex libris
 (€ 40)

1158. František Kaliwoda (1859–?)
Dvůr na hradě Zvíkově  ............................................................... 1 200 Kč
litografie, okolo roku 1880, 19,3 x 26,3 cm, litografii provedl A. Haun, 
zažloutlý, při okrajích poškozený papír, na papíře drobné skvrny (€ 48)

- 69 -



1159. František Kárník (1905–?)
Maroko  ......................................................................................... 1 000 Kč
dřevoryt, 1930, 48,8 x 35,7 cm, sign. PD Frant Kárník 30, autorský tisk č. 
17, lehce zažloutlý papír (€ 40)

1160. František Kárník (1905–?)
Bazar v Rabatu  ............................................................................ 1 000 Kč
dřevoryt, 1926, 49,2 x 35,7 cm, sign. PD FrantKárník, autorský tisk č. 6, 
lehce zažloutlý papír (€ 40)

1161. František Kárník (1905–?)
Meknés  ......................................................................................... 1 000 Kč
dřevoryt, 1929, 48,3 x 35,7 cm, sign. PD FrantKárník 29, autorský tisk č. 8, 
lehce zažloutlý, při okrajích poškozený papír (€ 40)

1162. Herbert Kisza (1943)
Na motivy básní O. Březiny  .......................................................... 950 Kč
lept, 1971, 31,3 x 23 cm, sign. PD H. Kisza 71, č. 14/15, dole nápis: I. 
Cesta.jež.vede.k.životu.je.úzká.brána.těsná - málo.těch.kdož.ji.naleznou, 
při okrajích lehce poškozený papír, na papíře skvrny, žák prof. Zeminy 
na ŠUŘ v Brně a prof. Fišárka na VŠUP v Praze (€ 38)

1163. Herbert Kisza (1943)
Na motivy básní O. Březiny  .......................................................... 950 Kč
lept, 1973, 32 x 22,7 cm, sign. PD H. Kisza 73, č. 9/15, značeno PD 1973 
HK, dole nápis: VI. Hluboká je noc…však milující vidí, žák prof. Zeminy 
na ŠUŘ v Brně a prof. Fišárka na VŠUP v Praze (€ 38)

1164. Herbert Kisza (1943)
Pocta Brenghelovi  .......................................................................... 900 Kč
3x lept, 1975, 19,8 x 50 cm, sign. PD H. Kisza 75, č. 7/21, žák prof. Zeminy 
na ŠUŘ v Brně a prof. Fišárka na VŠUP v Praze (€ 36)

1165. Jaroslav Klápště (1923–1999)
Dívka s flétnou  ............................................................................. 1 800 Kč
suchá jehla, 1976, 19,6 x 19,5 cm, sign. PD Klápště 76, č. 21/30, žák prof. F. 
Tichého a E. Filly, člen SČUG Hollar (€ 72)

1166. Jaroslav Klápště (1923–1999)
Ruce na pozadí  ............................................................................ 1 700 Kč
suchá jehla, 1996, 20,3 x 14,8 cm, sign. PD Klápště 96, č. 10/6, žák prof. F. 
Tichého a E. Filly, člen SČUG Hollar (€ 68)

1167. Jaroslav Klápště (1923–1999)
Ruce na pozadí  ............................................................................ 1 700 Kč
suchá jehla, 1985, 20,3 x 14,8 cm, sign. DU Klápště 85, č. 16/20, žák 
prof. F. Tichého a E. Filly, člen SČUG Hollar (€ 68)

1168. Jaroslav Klápště (1923–1999)
Ženský akt s rozpuštěnými vlasy  ............................................... 1 600 Kč
suchá jehla, 1980, 28 x 19,2 cm, sign. PD Klápště 80, č. 5/20, žák prof. F. 
Tichého a E. Filly, člen SČUG Hollar (€ 64)

1169. Jaroslav Klápště (1923–1999)
Dívčí akt  ....................................................................................... 1 600 Kč
suchá jehla, 1999, 20,3 x 11,2 cm, sign. PD Klápště 99, č. 8/23, žák prof. F. 
Tichého a E. Filly, člen SČUG Hollar (€ 64)

1170. Jaroslav Klápště (1923–1999)
Kalvarie  ........................................................................................ 1 500 Kč
lept, 1984, 32 x 19,4 cm, sign. PD Klápště 84, č. 9/30, lehce zažloutlý papír, 
na papíře drobné skvrny, žák prof. F. Tichého a E. Filly, člen SČUG Hollar
 (€ 60)

1171. Jaroslav Klápště (1923–1999)
Dívka s úsměvem  ......................................................................... 1 500 Kč
suchá jehla, 1998, 13,8 x 9,8 cm, sign. DU Klápště 98, žák prof. F. Tichého 
a E. Filly, člen SČUG Hollar (€ 60)

1172. Jan Koblasa (1932)
Lev I. ............................................................................................. 1 500 Kč
lept, 2002, 21 x 14,5 cm, monogr. PD 02, autorský tisk, žák prof. O. 
Španiela, J. Laudy a K. Pokorného (€ 60)

1173. Jan Koblasa (1932)
Titulní list  ..................................................................................... 1 500 Kč
litografie, 61 x 47 cm, žák prof. O. Španiela, J. Laudy a K. Pokorného
 (€ 60)

1174. Vladimír Komárek (1928–2002)
Gratulantům  ................................................................................ 1 800 Kč
3x suchá jehla, 1983, vše sign. DU VKomárek, k 55. narozeninám Vladimíra 
Komárka připravili: MUDr. L. Loubal a J. Mauler, vydáno v Nedvězí 1983, 
tento výtisk má č. 74/80, žák prof. K. Mináře na AVU v Praze a K. Štipla 
na VŠUP v Praze, člen SČUG Hollar a SČVU (€ 72)

1175. Vladimír Komárek (1928–2002)
Vyznání  ......................................................................................... 1 700 Kč
3x suchá jehla, 1983, vše sign. DU VKomárek, k 55. narozeninám 
Vladimíra Komárka připravili: E. Gebauer a J. Mauler, vydáno v Nedvězí 
10. srpna 1983, tento výtisk má č. 39/80, na titulní straně věnování autora: 
S nezřízenou úctou k Tvému dílu, Renčíne Vladimíre věnuje pokorný 
Komár z Nedvězí v roce 1985, žák prof. K. Mináře na AVU v Praze a K. 
Štipla na VŠUP v Praze, člen SČUG Hollar a SČVU (€ 68)

1176. Vladimír Komárek (1928–2002)
Kat  ................................................................................................ 1 200 Kč
suchá jehla, 13 x 9 cm, sign. DU VKomárek, rám, č. 63/75, žák prof. K. 
Mináře na AVU v Praze a K. Štipla na VŠUP v Praze, člen SČUG Hollar 
a SČVU (€ 48)

1177. Vladimír Komárek (1928–2002)
Krajina  ......................................................................................... 1 200 Kč
suchá jehla, 13,8 x 17,2 cm, sign. DU VKomárek, rám, č. 10/22, žák 
prof. K. Mináře na AVU v Praze a K. Štipla na VŠUP v Praze, člen SČUG 
Hollar a SČVU (€ 48)

1178. Ivan Komárek (1956)
Anděl  ............................................................................................ 1 000 Kč
litografie, 2009, 37,5 x 54 cm, sign. PD Ivan Komárek 2009, č. 40/100, 
žák prof. J. Smetany na AVU v Praze, člen SVU Mánes a Nového sdružení 
pražských umělců (€ 40)

1179. Vladimír Komárek (1928–2002)
Hlava muže  ..................................................................................... 900 Kč
suchá jehla, 34,6 x 24,4 cm, sign. DU V Komárek, na papíře drobné 
skvrnky, žák prof. K. Mináře na AVU v Praze a K. Štipla na VŠUP v Praze, 
člen SČUG Hollar a SČVU (€ 36)

1180. Jan Konůpek (1883–1950)
Hamlet  .......................................................................................... 1 080 Kč
lept, 1916, 34,4 x 27,3 cm, sign. PD Konůpek 1916, zažloutlý papír, žák 
prof. Kouly a Schultze na ČVUT v Praze, poté V. Bukovace, M. Pirnera a A. 
de Pian na AVU v Praze, člen SČUG Hollar a SVU Mánes, spoluzakladatel 
spolků Sursum a Artěl (€ 44)

1181. Pravoslav Kotík (1889–1970)
Žena  .............................................................................................. 1 500 Kč
litografie, 1944, 21,8 x 14 cm, sign. LD P. Kotík 44, při okrajích lehce 
pokrčený papír, žák prof. E. Dítěte, K. V. Maška a J. Schikanedera 
na UMPRUM v Praze, člen SVU Mánes, Umělecké besedy a Sociální 
skupiny Ho-Ho-Ko-Ko (€ 60)

1182. Emil Kotrba (1912–1983)
Malíř  ............................................................................................. 1 500 Kč
dřevoryt, 1957, 35,2 x 41,7 cm, sign. PD Emil Kotrba 1935, stav vynikající, 
žák prof. P. Dillingera a T. F. Šimona na AVU v Praze, člen SČUG Hollar 
a Sociální skupiny Ho-Ho-Ko-Ko, provenience: Antikvariát Dlážděná
 (€ 60)

1183. Jaroslav J. Králík (1924–1999)
Kompozice  ................................................................................... 1 800 Kč
lept, 1982, 17,2 x 14,8 cm, sign. PD JJ Králík 82, rám, autorský tisk, žák 
prof. E. Filly, člen skupiny Bilance, Umělecké besedy, SČUG Hollar (€ 72)

- 70 -



1184. Jaroslav J. Králík (1924–1999)
Kompozice 1  ................................................................................ 1 400 Kč
kombinovaná technika, 1997, 12,4 x 14,8 cm, sign. PD JJ Králík 97, rám, č. 
38/100, žák prof. E. Filly, člen skupiny Bilance, Umělecké besedy, SČUG 
Hollar (€ 56)

1185. Jaroslav J. Králík (1924–1999)
Kompozice 2  ................................................................................ 1 400 Kč
kombinovaná technika, 1982, 14,3 x 9,3 cm, sign. PD JJ Králík 82, rám, 
č. 2/42, žák prof. E. Filly, člen skupiny Bilance, Umělecké besedy, SČUG 
Hollar (€ 56)

1186. Jaroslav J. Králík (1924–1999)
Kompozice 3  ................................................................................ 1 400 Kč
kombinovaná technika, 1990, 12,8 x 10,8 cm, sign. PD JJ Králík 90, rám, 
autorský tisk, žák prof. E. Filly, člen skupiny Bilance, Umělecké besedy, 
SČUG Hollar (€ 56)

1187. Bohumil Krátký (1913)
Šestiúhelník  .................................................................................. 1 000 Kč
litografie, 2002, 54 x 43 cm, sign. DU B Krátký 2002, č. 6/8 (€ 40)

1188. Bohumil Krátký (1913)
Šestiúhelník II .............................................................................. 1 000 Kč
litografie, 2002, 49 x 38 cm, sign. DU Krátký 2002, č. 4/21 (€ 40)

1189. Bohumil Krátký (1913)
Zrození Venuše  ............................................................................ 1 000 Kč
litografie, 1996, 43 x 32,5 cm, sign. DU B. Krátký 96, č. 17/41 (€ 40)

1190. Bohumil Krátký (1913)
Blíženci  ......................................................................................... 1 000 Kč
litografie, 1995, 43 x 32,5 cm, sign. DU B. Krátký 95, č. 36/40 (€ 40)

1191. Oldřich Kulhánek (1940–2013)
Francisco Goya (Ex libris Doc. RNDr. Ing. F. Turnovec)  ........ 1 800 Kč
lept, 1996, 13,5 x 9,8 cm, sign. DU Oldřich Kulhánek 96, rám, žák prof. K. 
Svolinského na VŠUP v Praze, člen SČUG Hollar (€ 72)

1192. Oldřich Kulhánek (1940–2013)
Prstíky  .......................................................................................... 1 200 Kč
litografie, 1980, 20 x 14 cm, sign. PD Oldřich Kulhánek 80, č. 97/200, žák 
prof. K. Svolinského na VŠUP v Praze, člen SČUG Hollar (€ 48)

1193. Alena Laufrová (1952)
Vzpomínání  .................................................................................. 1 400 Kč
lept, suchá jehla, 48,8 x 38,7 cm, sign. PD Alena Laufrová, č. 24/50, při 
okrajích mírně poškozený papír, žákyně prof. Z. Sklenáře, E. Weidlicha a J. 
Anderleho na VŠUP v Praze (€ 56)

1194. Alena Laufrová (1952)
Franc Kafka  ................................................................................. 1 100 Kč
lept, suchá jehla, 39,5 x 29,2 cm, sign. PD A. Laufrová, č. 18/80, při 
okrajích mírně poškozený papír, žákyně prof. Z. Sklenáře, E. Weidlicha a J. 
Anderleho na VŠUP v Praze (€ 44)

1195. Josef Lehoučka (1923–1999)
Bez názvu  ..................................................................................... 1 000 Kč
lept, 1969, 19 x 14,1 cm, sign. DU Josef Lehoučka 69, při okrajích pokrčený 
papír, žák prof. F. Tichého na VŠUP v Praze, člen Tvůrčí skupiny Máj 57
 (€ 40)

1196. Kamil Lhoták (1912–1990)
Bohumil Hrabal: Hovory lidí  ..................................................... 1 500 Kč
litografie, 13,8 x 9 cm, sign. PD K. Lhoták, člen Umělecké besedy, SČUG 
Hollar, Skupiny 42, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 60)

1197. Josef Liesler (1912–2005)
Laboratoř  ..................................................................................... 1 800 Kč
litografie, 1966, 35,5 x 52 cm, sign. PD Liesler 66, 20/80, při okrajích mimo 
tisk mírně zašpiněný a pokrčený papír, žák prof. C. Boudy, O. Blažíčka, 
člen Královské belgické Akademie, SVU Mánes a SČUG Hollar, člen 
skupiny Sedm v říjnu, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 72)

1198. Josef Liesler (1912–2005)
Motivy (soubor 10 litografií)  ...................................................... 1 600 Kč
soutisk 10 litografií, 41 x 28 cm, sign. DU Liesler, žák prof. C. Boudy, O. 
Blažíčka, člen Královské belgické Akademie, SVU Mánes a SČUG Hollar, 
člen skupiny Sedm v říjnu (€ 64)

1199. Matthäus Merian (1595–1650)
Mapa Čech  ................................................................................... 1 800 Kč
mědirytina, 23 x 35,7 cm, uprostřed slepený, lehce zažloutlý papír, na papíře 
drobné skvrny (€ 72)

1200. Matthäus Merian (1595–1650)
Louny  ........................................................................................... 1 500 Kč
mědirytina, 1630, 20 x 32,2 cm, zažloutlý, pokrčený, při okrajích lehce 
poškozený papír (€ 60)

1201. Zdeněk Mézl (1934)
Život bez rukávů  ......................................................................... 1 500 Kč
dřevoryt, 40 x 29 cm, sign. PD Zdeněk Mézl, č. 23/40, vzadu popsáno, žák 
prof. J. Vodrážky, V. Pukla, V. Silovského a A. Tomova (€ 60)

1202. Zdeněk Mézl (1934)
Poseidon  ....................................................................................... 1 000 Kč
dřevoryt, 24,4 x 18 cm, sign. PD Zdeněk Mézl, rám, č. 20/80, vzadu 
nalepen štítek s informacemi o autorovi, žák prof. J. Vodrážky, V. Pukla, V. 
Silovského a A. Tomova (€ 40)

1203. Joan Miró (1893–1983)
Texte de Michel Leiris  ................................................................. 1 500 Kč
litografie, 1972, 32,5 x 50 cm, uprostřed přeložený papír, LITERATURA: 
soupis Cramer č. 866, díl IV. (€ 60)

1204. Joan Miró (1893–1983)
Texte de Michel Leiris  ................................................................. 1 500 Kč
litografie, 1972, 32,5 x 50 cm, uprostřed přeložený papír, LITERATURA: 
soupis Cramer č. 864, díl IV. (€ 60)

1205. Joan Miró (1893–1983)
Texte de Michel Leiris  ................................................................. 1 500 Kč
litografie, 1972, 32,5 x 50 cm, uprostřed přeložený papír, LITERATURA: 
soupis Cramer č. 863, díl IV. (€ 60)

1206. Joan Miró (1893–1983)
Texte de Michel Leiris  ................................................................. 1 500 Kč
litografie, 1972, 31,5 x 49,7 cm, uprostřed přeložený papír, LITERATURA: 
soupis Cramer č. 860, díl IV. (€ 60)

1207. Jaroslav Klápště (1923–1999)
Žena  .............................................................................................. 1 200 Kč
lept, 1984, 19,4 x 19,8 cm, sign. PD Klápště 84, č. 10/20, žák prof. F. 
Tichého a E. Filly, člen SČUG Hollar (€ 48)

1208. Jaroslav Klápště (1923–1999)
Hlavou proti zdi  ........................................................................... 1 200 Kč
lept, 1998, 19,9 x 13,8 cm, sign. PD Klápště 98, č. 9/12, na papíře drobné 
skvrnky, žák prof. F. Tichého a E. Filly, člen SČUG Hollar (€ 48)

1209. Jaroslav Klápště (1923–1999)
Kompozice  ................................................................................... 1 000 Kč
2x suchá jehla, 1987, obě 9,8 x 8,7 cm, sign. PD Klápště 87, ilustrace 
ke knize Georga Trakla: Bezdomovec se vrací k mechovým lesům, žák 
prof. F. Tichého a E. Filly, člen SČUG Hollar (€ 40)

1210. Jaroslav Klápště (1923–1999)
Houslista ....................................................................................... 1 000 Kč
suchá jehla, 1983, 20,5 x 14,2 cm, sign. PD Klápště 83, č. 6/79, ilustrace 
ke knize Georga Trakla: Lidský žal, žák prof. F. Tichého a E. Filly, člen 
SČUG Hollar (€ 40)

1211. Jaroslav Klápště (1923–1999)
Zátiší  ............................................................................................. 1 000 Kč
suchá jehla, 1984, 20,5 x 14 cm, sign. PD Klápště 84, ilustrace ke knize 
Georga Trakla: Lidský žal, žák prof. F. Tichého a E. Filly, člen SČUG Hollar
 (€ 40)

- 71 -



1212. Jaroslav Klápště (1923–1999)
Pařát  ................................................................................................ 900 Kč
suchá jehla, 1996, 16 x 10,7 cm, sign. PD Klápště 96, rám, č. 91/150, žák 
prof. F. Tichého a E. Filly, člen SČUG Hollar (€ 36)

1213. Vincenc Morstadt (1802–1875)
Královská obora  .......................................................................... 1 000 Kč
mědirytina, 1830, 13,9 x 21,3 cm, vyryl J. Axmann, vydal Borrosch & 
André, Praha, soupis č. 126, zažloutlý, zašpiněný a při okrajích pokrčený 
papír, studium v Malířském ateliéru Karla Postla a jeho krajinářské školy 
na AVU v Praze (€ 40)

1214. Sebastian Munster
Mapa Čech  ................................................................................... 1 800 Kč
dřevoryt, 1570, 10,1 x 13,4 cm, lehce zažloutlý, pokrčený papír (€ 72)

1215. Sebastian Munster
Mapa Ruska  ................................................................................. 1 000 Kč
dřevoryt, 1560, 17,3 x 16 cm, zažloutlý, při okrajích lehce poškozený papír, 
na papíře skvrny (€ 40)

1216. Sebastian Munster
Mapa Čech  ................................................................................... 1 000 Kč
dřevoryt, 1560, 9,4 x 13,5 cm, zažloutlý, při okrajích poškozený papír, 
na papíře skvrny (€ 40)

1217. Jiří Načeradský (1939)
Kudlanka s křídly  .......................................................................... 900 Kč
litografie, 2009, 34 x 44,5 cm, sign. LD Načeradský 2009, žák prof. V. Rady 
na AVU v Praze, člen Volného sdružení 12/15 (€ 36)

1218. Pavel Nešleha (1937)
Průnik světla  ................................................................................ 1 500 Kč
lept, 2001, 39,5 x 30 cm, sign. PD Nešleha P. 2001, rám, č. 108/110, žák 
prof. A. Fišárka (€ 60)

1219. Neznámý autor
Mapa světa  ................................................................................... 1 800 Kč
kolorovaná mědirytina, 39 x 54,8 cm, uprostřed přeložený, zažloutlý, při 
okrajích pokrčený papír, na papíře skvrny (€ 72)

1220. Neznámý autor
Šlechtická hostina ........................................................................ 1 650 Kč
mědirytina, 18. století?, 6,5 x 9,3 cm, rám, rámeček v pravém zlatě, 
na papíře drobné skvrnky (€ 66)

1221. Neznámý autor
Čtenář  ........................................................................................... 1 550 Kč
mědirytina, 18. století?, 15 x 14,7 cm, rám (€ 62)

1222. Neznámý autor
Mapa Českých zemí  .................................................................... 1 200 Kč
kolorovaná mědirytina, 48 x 62,5 cm, zažloutlý, několikrát přeložený, 
uprostřed slepený, při okrajích poškozený papír (€ 48)

1223. Neznámý autor
Fauna  ............................................................................................ 1 000 Kč
7x mědirytina, 25 x 36 cm, uprostřed přeloženo a podlepeno, při okrajích 
natržený a mírně zašpiněný papír, provenience: Antikvariát Dlážděná
 (€ 40)

1224. Neznámý autor
Kozorožec  ..................................................................................... 1 000 Kč
dřevoryt, 19,6 x 24,1 cm, sign. PD nečitelně, č. 15/80, provenience: 
Antikvariát Ostrovní (€ 40)

1225. Ladislav Novák (1865–1944)
Vodník  .......................................................................................... 1 000 Kč
lept, 22 x 18 cm, sign. PD Láďa Novák, zažloutlý, při okrajích lehce 
pokrčený papír (€ 40)

1226. Vladimír Novák (1947)
Postava  ............................................................................................ 900 Kč
litografie, 1982, 42 x 31 cm, sign. DU Vladimír Novák, pasparta, autorský 
tisk, žák A. Paderlíka, člen Volného sdružení 12/15, Pozdě, ale přece a SVU 
Mánes (€ 36)

1227. Vladimír Novák (1947)
Skokan  ............................................................................................. 900 Kč
litografie, 1982, 42 x 30 cm, sign. DU Vladimír Novák, pasparta, autorský 
tisk, žák A. Paderlíka, člen Volného sdružení 12/15, Pozdě, ale přece a SVU 
Mánes (€ 36)

1228. Ivan Novosad (1953)
Strukturální grafika  .................................................................... 1 500 Kč
serigrafie, 1979, 49,8 x 25 cm, sign. PD Novosad 79, autorský tisk /200, 
žák ak. mal. VL. Veselého na LŠU v Mělníce, člen Středočeského sdružení 
výtvarníků (€ 60)

1229. Willi(Vilém) Nowak?
Akt dívky ...................................................................................... 1 900 Kč
litografie, akvarel, 32,3 x 23,7 cm, provenience: ze sbírky Jana Maria 
Tomeše (historik umění, spisovatel, básník, profesor v oboru dějin 
na Vysoké uměleckoprůmyslové škole) (€ 76)

1230. Karel Oberthor (1921–1996)
Pištec a kolombína  ...................................................................... 1 600 Kč
litografie, 1972, 20 x 63 cm, sign. DU K. Oberthor 72, 21/100, 
PROVENIENCE: ze soukromé sbírky Zbyňka Oberthora, žák prof. I. 
Kulce na Ukrajinské akademii a prof. V. Pukla a V. Silovského na AVU 
v Praze, člen SČUG Hollar, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 64)

1231. Karel Oberthor (1921–1996)
Klaunova vzpomínka  .................................................................. 1 000 Kč
litografie, 1981, 44,8 x 32,7 cm, sign. DU K. Oberthor 81, 40/50, 
PROVENIENCE: ze soukromé sbírky Zbyňka Oberthora, žák prof. I. 
Kulce na Ukrajinské akademii a prof. V. Pukla a V. Silovského na AVU 
v Praze, člen SČUG Hollar, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 40)

1232. Karel Oberthor (1921–1996)
U řeky  ........................................................................................... 1 000 Kč
litografie, 1956, 36 x 48 cm, sign. PD K. Oberthor 56, rám, č. 7/15, žák 
prof. I. Kulce na Ukrajinské akademii a prof. V. Pukla a V. Silovského 
na AVU v Praze, člen SČUG Hollar (€ 40)

1233. Raimund Ondráček (1913)
Evropa - to snad ne!  .................................................................... 1 300 Kč
litografie, 1987, 81 x 45 cm, sign. PD Raimund Ondráček 1987, č. 3/25, při 
okrajích mírně poškozený papír (€ 52)

1234. Ivana Paťhová
Na Novém světě  .............................................................................. 900 Kč
litografie, 27,2 x 21,4 cm, sign. PD Ivana Paťhová, č. 10/18, při okrajích 
lehce pokrčený papír (€ 36)

1235. Jindřich Pileček (1944–2002)
Chlapec v okně  ............................................................................... 900 Kč
lept, akvatinta, 1967, 18,5 x 15,5 cm, sign. PD J. Pileček 67, č. 13/15, žák 
prof. K. Svolinského, člen SČUG Hollar a UVU (€ 36)

1236. Naděžda Plíšková (1934–1999)
Prst  .................................................................................................. 900 Kč
suchá jehla, 1973, 8,3 x 5,7 cm, sign. PD N. Plíšková 1973, rám, č. 26/100, 
žákyně prof. V. Silovského a K. Součka na AVU v Praze, K. G. Müllera 
na Hochschule für Graphik und Buchkunst v Lipsku, členka SČUG Hollar
 (€ 36)

1237. Naděžda Plíšková (1934–1999)
Hodinky s vodotryskem  ................................................................. 900 Kč
suchá jehla, 1973, 9,2 x 4,7 cm, sign. PD N. Plíšková 73, rám, č. 22/100, 
žákyně prof. V. Silovského a K. Součka na AVU v Praze, K. G. Müllera 
na Hochschule für Graphik und Buchkunst v Lipsku, členka SČUG Hollar
 (€ 36)

- 72 -



1238. František Pon
Kočky u majáku  .......................................................................... 1 800 Kč
litografie, 2002, 49 x 36,5 cm, sign. PD František Pon 2002, autorský tisk
 (€ 72)

1239. František Pon
Kočka  ........................................................................................... 1 500 Kč
litografie, 2009, 32,5 x 27,3 cm, sign. PD František Pon 2009, autorský tisk
 (€ 60)

1240. Antonín Procházka (1882–1945)
Tanečnice  ...................................................................................... 1 900 Kč
suchá jehla, 18 x 14,5 cm, provenience: ze sbírky Jana Maria Tomeše 
(kunsthistorik, básník, docent v oboru dějin umění na Vysoké 
uměleckoprůmyslové škole), studium na UMPRUM v Praze, žák 
prof. Schwaigra na AVU (€ 76)

1241. Vlastimil Rada (1895–1962)
Zimní vesnice  ............................................................................... 1 600 Kč
litografie, 1950, 30,7 x 40 cm, sign. PD Vlast. Rada 50, rám, na rámu drobná 
poškození, žák prof. M. Švabinského, J. Preislera a J. Štursy na AVU 
v Praze, člen Umělecké besedy, člen SČUG Hollar (€ 64)

1242. Jan Rambousek (1895–1976)
Rybář pod mostem  ...................................................................... 1 000 Kč
lept, 1922, 13 x 13 cm, sign. PD Jan Rambousek 1922, žák prof. J. Preislera, 
M. Švabinského a V. Nechleby, spoluzakladatel Umělecké besedy, člen 
SČUG Hollar (€ 40)

1243. Franz Johann Joseph von Reilly
Schlesien  ....................................................................................... 1 200 Kč
kolorovaná mědirytina, 1780, 22,4 x 29 cm, lehce zažloutlý papír (€ 48)

1244. Bohuslav Reynek (1882–1971)
Petrovo zapření  ........................................................................... 1 750 Kč
suchá jehla, 15,4 x 12,2 cm, pozdější otisk z původní desky, při okrajích 
lehce zvlněný papír, soukromé studium, člen SČUG Hollar (€ 70)

1245. Bohuslav Reynek (1882–1971)
Ukřižování  ................................................................................... 1 500 Kč
suchá jehla, 13 x 10,5 cm, pozdější otisk z původní desky, soukromé 
studium, člen SČUG Hollar (€ 60)

1246. Bohuslav Reynek (1882–1971)
Před chalupou .............................................................................. 1 500 Kč
suchá jehla, 11,7 x 8,8 cm, pozdější otisk z původní desky, při okrajích 
zvlněný papír, soukromé studium, člen SČUG Hollar (€ 60)

1247. Bohuslav Reynek (1882–1971)
Krocan II  ...................................................................................... 1 450 Kč
suchá jehla, 14 x 9 cm, pozdější otisk z původní desky, při okrajích zvlněný 
papír, soukromé studium, člen SČUG Hollar (€ 58)

1248. Bohuslav Reynek (1882–1971)
Dívka  ............................................................................................ 1 300 Kč
suchá jehla, 24,9 x 15,7 cm, pozdější otisk z původní desky, soukromé 
studium, člen SČUG Hollar (€ 52)

1249. Bohuslav Reynek (1882–1971)
Sv. Petr s rybou ............................................................................ 1 300 Kč
suchá jehla, 19,4 x 13,4 cm, pozdější otisk z původní desky, při okrajích 
zvlněný papír, soukromé studium, člen SČUG Hollar (€ 52)

1250. Bohuslav Reynek (1882–1971)
Dvůr  .............................................................................................. 1 300 Kč
suchá jehla, 12,8 x 9 cm, pozdější otisk z původní desky, při okrajích 
zvlněný papír, soukromé studium, člen SČUG Hollar (€ 52)

Platební přestávka

10. Grafika, kresby, sochy II. část 
1251. Neznámý autor
Mapa Anglie  ................................................................................. 1 000 Kč
kolorovaná mědirytina, 36,2 x 41,2 cm, uprostřed slepený, lehce zažloutlý 
papír, na papíře skvrny (€ 40)

1252. Neznámý autor
Mapa Francie  .............................................................................. 1 000 Kč
kolorovaná mědirytina, 35 x 46 cm, uprostřed slepený, zažloutlý, při 
okrajích pokrčený papír, na papíře skvrny (€ 40)

1253. Neznámý autor
San Francisco  .............................................................................. 1 000 Kč
mědirytina, 11,3 x 16,4 cm (€ 40)

1254. Neznámý autor
Kalvaria Zebřidovská  ................................................................. 1 000 Kč
tisk, 54,8 x 73,5 cm, vydáno nákladem Rudolfa Pavelčáka va Frýdku 
a Kláštera O. O. Bernardinů v kalvaryi Zabřidovské, při okrajích poškozeno
 (€ 40)

1255. Maxmilián Švabinský (1873–1962)
Kosatce  ......................................................................................... 1 600 Kč
litografie, 1954, 26,6 x 19,8 cm, sign. PD MŠvabinský, č. 7/40, 
LITERATURA: Páleníček, Švabinská, Max Švabinský grafické dílo, 
Národní galerie, Praha 1976, č. 656, str. 97, žák prof. M. Pirnera, J. Mařáka 
a E. Karla na Akademii v Praze, člen SVU Mánes, jeho předseda, člen 
a předseda spolku umělců České akademie věd a umění, zakládající člen 
SČUG Hollar, člen Société Nationale des Beaux Arts v Paříži, čestný člen 
JUV v Praze, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 64)

1256. Maxmilian Švabinský (1873–1962)
Olše u potoka s rybářem ............................................................. 1 200 Kč
litografie, 1934, 17,5 x 24,5 cm, sign. PD MŠvabinský, rám, LITERATURA: 
soupis Páleníček, Švabinská č. 378, žák prof. M. Pirnera, J. Mařáka 
a E. Karla na Akademii v Praze, člen SVU Mánes, jeho předseda, člen 
a předseda spolku umělců České akademie věd a umění, zakládající člen 
SČUG Hollar, člen Société Nationale des Beaux Arts v Paříži, čestný člen 
JUV v Praze (€ 48)

1257. Maxmilian Švabinský (1873–1962)
Albert Einstein  ............................................................................ 1 200 Kč
litografie, 1955, 17,1 x 13 cm, sign. PD M Švabinský, č. 17/40, vzadu 
nalepen štítek ZŠ Běchovická, zažloutlý, při okrajích lehce pokrčený papír, 
LITERATURA: soupis Páleníček, Švabinská: Max Švabinský: Grafické 
dílo/soupis, Praha 1976, č. 703, žák prof. M. Pirnera, J. Mařáka a E. Karla 
na Akademii v Praze, člen SVU Mánes, jeho předseda, člen a předseda 
spolku umělců České akademie věd a umění, zakládající člen SČUG Hollar, 
člen Société Nationale des Beaux Arts v Paříži, čestný člen JUV v Praze
 (€ 48)

1258. Michael Rittstein (1949)
Mamba  ......................................................................................... 1 500 Kč
litografie, 1982, 22,5 x 32 cm, sign. PD M. Rittstein 82, pasparta, č. 48/60, 
soupis Hédervári č. 57, studium na SOŠV v Praze, žák prof. A. Paderlíka 
na AVU tamtéž, spoluzakladatel Volného seskupení 12/15, Pozdě, ale přece, 
člen uměleckého sdružení Nová skupina a SVU Mánes (€ 60)

1259. Georg Robert
Mapa Anglie  ................................................................................. 1 800 Kč
kolorovaná mědirytina, 1753, 49 x 53 cm, uprostřed slepený, lehce 
zažloutlý, při okrajích poškozený papír (€ 72)

1260. Vladislav Röhling (1878–1949)
Pohled na Pražský hrad .............................................................. 1 000 Kč
akvatinta, 35,2 x 33 cm, sign. PD V. Röhling, lehce zažloutlý papír, 
na papíře drobné skvrnky, žák F. Ženíška, člen Jednoty umělců výtvarných
 (€ 40)

1261. Fr. Roth
Stavení  ............................................................................................. 900 Kč
lept, akvatinta, 21,3 x 27 cm, sign. PD Fr. Roth, lehce zažloutlý, při okrajích 
pokrčený papír (€ 36)

- 73 -



1262. Různí autoři
Sjezd sběratelů a přátel ex libris v Plzni  ................................... 1 000 Kč
12x různé techniky (litografie, dřevoryty, linoryty), 1969, 21 x 30 cm, vše 
signováno, autoři: Josef Hodek, Emil Kotrba, Vojtěch Cinybulk, Naděžda 
Synecká, Alois Moravec ad., kompletní, provenience: Antikvariát Dlážděná
 (€ 40)

1263. S. Sanson
Mapa Hispanie  ............................................................................ 1 200 Kč
kolorovaná mědirytina, 1750, 50 x 62,8 cm, uprostřed slepený, lehce 
poškozený a zažloutlý papír, na papíře drobné skvrnky (€ 48)

1264. Vojtěch Sedláček (1892–1973)
Pasačka ......................................................................................... 1 200 Kč
litografie, 1944, 33 x 37 cm, sign. PD Vojt. Sedláček 44, PROVENIENCE: 
z autorovy pozůstalosti, na zadní pozůstalostní razítko s podpisem neteře 
autora Elišky Konopiské, žák prof. J. Loukoty, J. Preislera a M. Švabinského, 
člen Umělecké besedy a SČUG Hollar, provenience: Antikvariát Dlážděná
 (€ 48)

1265. Vojtěch Sedláček (1892–1973)
Konec žní  ...................................................................................... 1 200 Kč
litografie, 1944, 30 x 52 cm, sign. LD Vojt. Sedláček 44, PROVENIENCE: 
z autorovy pozůstalosti, na zadní pozůstalostní razítko s podpisem neteře 
autora Elišky Konopiské, žák prof. J. Loukoty, J. Preislera a M. Švabinského, 
člen Umělecké besedy a SČUG Hollar, provenience: Antikvariát Dlážděná
 (€ 48)

1266. Vojtěch Sedláček (1892–1973)
Soubor barevných litografií  ........................................................ 1 000 Kč
8x litografie, 22,5 x 14,5 - 19 x 16 cm, vše sign. PD Vojt Sedláček, 
původní kartonový přebal poškozen, žák prof. J. Loukoty, J. Preislera 
a M. Švabinského, člen Umělecké besedy a SČUG Hollar, provenience: 
Antikvariát Dlážděná (€ 40)

1267. Josef Seger
Horský kostel v Lichtenštejnsku ................................................ 1 000 Kč
lept, 18 x 18,8 cm, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 40)

1268. Petrum Schenk
Mapa Langvedoc  ......................................................................... 1 800 Kč
kolorovaná mědirytina, 46,2 x 53 cm, uprostřed slepený, lehce poškozený 
a zažloutlý papír, na papíře drobné skvrnky (€ 72)

1269. Conrad Schenkl
Okolí Brna  ................................................................................... 1 000 Kč
kolorovaná mědirytina, 68,5 x 56 cm, rozstříháno a nalepeno na plátně, při 
okrajích lehce zažloutlý papír, na papíře drobné skvrny (€ 40)

1270. Michal Schlemme
Pod vodou  .................................................................................... 1 000 Kč
lept, 30 x 44 cm, sign. PD Michal Schlemme, č. 29/30, při okrajích lehce 
pokrčený papír (€ 40)

1271. R. Schoenbeck
Koně  ............................................................................................. 1 000 Kč
ofset, 44,3 x 59,5 cm, značeno v tisku R Schoenbeck, při okrajích poškozený 
papír (€ 40)

1272. R. Schoenbeck
Kůň  ............................................................................................... 1 000 Kč
ofset, 44,8 x 59,5 cm, značeno v tisku R Schoenbeck, při okrajích poškozený 
papír (€ 40)

1273. Fr. Schönfelder
Okolí pražské  ............................................................................... 1 000 Kč
mědirytina, 1851, 45,5 x 63,7 cm, vydáno nákladem Matice české, 1851, 
rozstříháno a nalepeno na plátně, při okrajích lehce zažloutlý papír (€ 40)

1274. Joh. George Schreibern
Praha  ............................................................................................ 1 800 Kč
kolorovaná mědirytina, 18,7 x 26 cm, uprostřed slepený, zažloutlý a při 
okrajích pokrčený papír (€ 72)

1275. Fritz Silberbauer (1883–1974)
Jižní krajina  ................................................................................. 1 500 Kč
lept, 15,3 x 19,6 cm, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 60)

1276. Vladimír Silovský (1891–1974)
Týnský chrám  .............................................................................. 1 000 Kč
lept, 31,8 x 24,5 cm, sign. PD V Silovský, lehce zažloutlý, při okrajích 
poškozený papír, studium architektury na ČVUT v Praze, žák prof. K. M. 
Crnčice na Uměleckoprůmyslové škole v Záhřebu, prof. M. Švabinského 
na AVU v Praze, člen SVU Mánes, Umělecké besedy, zakládající člen 
SČUG Hollar (€ 40)

1277. W. Simpson
Dělostřelci  .................................................................................... 1 500 Kč
litografie, 1855, 27,5 x 44,5 cm, litografii provedl E. Walker, vydal Otto 
Weigel, lehce zažloutlý, při okrajích poškozený papír (€ 60)

1278. W. Simpson
Vojenský tábor  ............................................................................. 1 500 Kč
litografie, 1855, 28,7 x 42 cm, litografii provedl J. Needham, vydal Otto 
Weigel, lehce zažloutlý, při okrajích poškozený papír (€ 60)

1279. W. Simpson
Přístav  .......................................................................................... 1 500 Kč
litografie, 1855, 26,5 x 44 cm, vydal Otto Weigel, lehce zažloutlý, při 
okrajích poškozený papír (€ 60)

1280. Michal Singer (1959)
V ateliéru  ...................................................................................... 1 000 Kč
litografie, 2009, 52,5 x 69,2 cm, sign. LD Singer 09, č. 62/100, studium 
na FF UK v Praze (€ 40)

1281. Zbyšek Sion (1938)
Postava  ......................................................................................... 1 500 Kč
litografie, 2010, 48,8 x 34 cm, sign. PD Zbyšek Sion 2010, č. 69/100, žák 
prof. J. Bruknera na ŠUŘ v Brně, J. Vodrážky na SOŠV v Praze, prof. J. 
Horníka a K. Součka na AVU tamtéž, člen Nového sdružení pražských 
umělců (€ 60)

1282. Jiří Slíva (1947)
Nosorožec  ..................................................................................... 1 800 Kč
ofset, 39,5 x 54,5 cm, PD značeno v tisku Slíva, rám, soukromé studium, 
člen SČUG Hollar (€ 72)

1283. Jiří Slíva (1947)
Svatební zámky  ........................................................................... 1 500 Kč
litografie, 37,7 x 26,8 cm, sign. PD JiříSlíva, č. 29/100, soukromé studium, 
člen SČUG Hollar (€ 60)

1284. Jiří Slíva (1947)
Známka  ........................................................................................ 1 000 Kč
litografie, 23,5 x 30 cm, sign. PD JiříSlíva, č. 32/200, soukromé studium, 
člen SČUG Hollar (€ 40)

1285. Jiří Slíva (1947)
G. Casanova & 2  ............................................................................ 900 Kč
lept, 11,5 x 13,5 cm, sign. PD JiříSlíva, pasparta, č. 9/70, DU věnování: 
Hodně zdraví k 70tinám, soukromé studium, člen SČUG Hollar (€ 36)

1286. Bohuslav Reynek (1882–1971)
Na dvoře  ....................................................................................... 1 200 Kč
suchá jehla, 16,7 x 22,7 cm, pozdější otisk z původní desky, při okrajích 
zvlněný papír, soukromé studium, člen SČUG Hollar (€ 48)

1287. Bohuslav Reynek (1882–1971)
Postava v krajině  ......................................................................... 1 100 Kč
suchá jehla, 17,7 x 13,4 cm, pozdější otisk z původní desky, soukromé 
studium, člen SČUG Hollar (€ 44)

1288. Bohuslav Reynek (1882–1971)
Bičování  ........................................................................................ 1 100 Kč
suchá jehla, 18,5 x 12,3 cm, pozdější otisk z původní desky, soukromé 
studium, člen SČUG Hollar (€ 44)

- 74 -



1289. Bohuslav Reynek (1882–1971)
Salome  .......................................................................................... 1 100 Kč
suchá jehla, 12 x 8,8 cm, pozdější otisk z původní desky, při okrajích 
zvlněný papír, soukromé studium, člen SČUG Hollar (€ 44)

1290. Bohuslav Reynek (1882–1971)
Topol  ............................................................................................. 1 100 Kč
suchá jehla, 13,8 x 8,8 cm, pozdější otisk z původní desky, při okrajích 
zvlněný papír, soukromé studium, člen SČUG Hollar (€ 44)

1291. Bohuslav Reynek (1882–1971)
Topoly  ........................................................................................... 1 000 Kč
suchá jehla, 13,2 x 12,3 cm, pozdější otisk z původní desky, při okrajích 
zvlněný papír, soukromé studium, člen SČUG Hollar (€ 40)

1292. Bohuslav Reynek (1882–1971)
Topol  ................................................................................................ 950 Kč
suchá jehla, 13,8 x 9,7 cm, pozdější otisk z původní desky, soukromé 
studium, člen SČUG Hollar (€ 38)

1293. Jan Souček (1941–2008)
Útěcha z onkologie  ...................................................................... 1 000 Kč
lept, 1984, 34,5 x 39 cm, sign. PD J.Souček 84, č. 38/70, při okrajích 
pokrčený papír, žák prof. S. Libenského na SUPŠ sklářské v Železném 
Brodě, poté prof. Hoffmeistera na VŠUP v Praze, člen SČUG Hollar (€ 40)

1294. Jan Souček (1941–2008)
Město  ............................................................................................... 900 Kč
lept, 1982, 19,5 x 28,7 cm, sign. PD J Souček 82, č. 26/120, žák prof. S. 
Libenského na SUPŠ sklářské v Železném Brodě, poté prof. Hoffmeistera 
na VŠUP v Praze, člen SČUG Hollar (€ 36)

1295. Jan Souček (1941–2008)
Povodeň  ........................................................................................... 900 Kč
lept, 1980, 21,8 x 29,5 cm, sign. PD JSouček 80, č. 11/75, žák prof. S. 
Libenského na SUPŠ sklářské v Železném Brodě, poté prof. Hoffmeistera 
na VŠUP v Praze, člen SČUG Hollar (€ 36)

1296. Ctirad Stehlík (1938–2003)
Korále  ........................................................................................... 1 800 Kč
litografie, 1987, 40,3 x 50 cm, sign. PD Ctirad Stehlík 87, autorský tisk, 
studium u prof. B. Dobiáše st. na SUPŠ keramické v Bechyni, žák prof. K. 
Součka a L. Čepeláka na AVU (€ 72)

1297. Ctirad Stehlík (1938–2003)
Kameny  ........................................................................................ 1 800 Kč
litografie, 1985, 40,4 x 29,4 cm, sign. PD Ctirad Stehlík, autorský tisk, LD 
věnování Tomášovi ledvinové kameny věnuje Ctirad, studium u prof. B. 
Dobiáše st. na SUPŠ keramické v Bechyni, žák prof. K. Součka a L. 
Čepeláka na AVU (€ 72)

1298. Ctirad Stehlík (1938–2003)
Bonsai  ........................................................................................... 1 000 Kč
litografie, 37,5 x 48,3 cm, sign. PD Ctirad Stehlík, rám, č. 48/55, studium 
u prof. B. Dobiáše st. na SUPŠ keramické v Bechyni, žák prof. K. Součka 
a L. Čepeláka na AVU (€ 40)

1299. Viktor Stretti (1878–1957)
Praha  ............................................................................................ 1 000 Kč
litografie, 1948, 38,5 x 30,5 cm, sign. PD Viktor Stretti, lehce zažloutlý, 
při okrajích lehce pokrčený papír, žák prof. E. Lišky, F. Jeneweina a G. 
Schmoranze na UMPRUM v Praze, prof. F. Ženíška na AVU, prof. C. Marra 
a P. Halma na Akademii v Mnichově, člen SVU Mánes, spoluzakladatel 
a předseda SČUG Hollar (€ 40)

1300. Viktor Stretti (1878–1957)
Loďky pod Karlovým mostem  ................................................... 1 000 Kč
litografie, 1948, 30,7 x 38,7 cm, sign. PD Viktor Stretti, lehce zažloutlý, 
při okrajích lehce pokrčený papír, žák prof. E. Lišky, F. Jeneweina a G. 
Schmoranze na UMPRUM v Praze, prof. F. Ženíška na AVU, prof. C. Marra 
a P. Halma na Akademii v Mnichově, člen SVU Mánes, spoluzakladatel 
a předseda SČUG Hollar (€ 40)

1301. Jaromír Stretti - Zamponi (1882–1959)
Staroměstské náměstí  .................................................................... 900 Kč
lept, 1918, 14 x 19,3 cm, sign. PD J. Stretti - Zamponi, lehce zažloutlý 
papír, zakládající člen SČUG Hollar, člen SVU Mánes (€ 36)

1302. Otto Stritzko (1908–1986)
Stará říše  ...................................................................................... 1 200 Kč
litografie, 32,5 x 53,5 cm, sign. PD Otto Stritzko, rám, autorský tisk, dole 
věnování, na rámu oděrky, žák prof. J. Bendy a A. Hofbauera na UMPRUM 
v Praze (€ 48)

1303. Vladimír Suchánek (1933)
Duke Ellington - „Mood Indigo“  ............................................... 1 000 Kč
litografie, 23 x 30,5 cm, sign. DU Vlad. Suchánek, 27/180, pokrčený 
a mírně zašpiněný papír, žák prof. C. Boudy, M. Salcmana, K. Lidického 
na PedF UK v Praze a V. Silovského na AVU, člen a předseda SČUG Hollar, 
člen European Academy of Sciences and Arts v Salzburku, provenience: 
Antikvariát Dlážděná (€ 40)

1304. Vladimír Suchánek (1933)
Žena  ................................................................................................. 900 Kč
litografie, 20,7 x 16,2 cm, sign. DU VladSuchánek, č. 47/60, žák prof. C. 
Boudy, M. Salcmana, K. Lidického na PedF UK v Praze a V. Silovského 
na AVU, člen a předseda SČUG Hollar, člen European Academy of Sciences 
and Arts v Salzburku (€ 36)

1305. Vladimír Suchánek (1933)
Slza  .................................................................................................. 900 Kč
litografie, 25 x 20,5 cm, sign. DU VladSuchánek, č. 48/200, žák prof. C. 
Boudy, M. Salcmana, K. Lidického na PedF UK v Praze a V. Silovského 
na AVU, člen a předseda SČUG Hollar, člen European Academy of Sciences 
and Arts v Salzburku (€ 36)

1306. Vladimír Suchánek (1933)
Brána  ............................................................................................... 900 Kč
litografie, 28,4 x 24 cm, sign. DU VladSuchánek, č. 84/120, žák prof. C. 
Boudy, M. Salcmana, K. Lidického na PedF UK v Praze a V. Silovského 
na AVU, člen a předseda SČUG Hollar, člen European Academy of Sciences 
and Arts v Salzburku (€ 36)

1307. Pavel Sukdolák (1925)
Kompozice  ................................................................................... 1 800 Kč
lept, 33,5 x 24,5 cm, sign. DU Pavel Sukdolák, č. 165/200, žák prof. V. 
Silovského na AVU v Praze, člen SČUG Hollar (€ 72)

1308. Pavel Sukdolák (1925)
Trojská zahrada  .......................................................................... 1 500 Kč
lept, 1954, 34 x 45,5 cm, sign. PD Pavel Sukdolák 1954, žák prof. V. 
Silovského na AVU v Praze, člen SČUG Hollar (€ 60)

1309. Pavel Sukdolák (1925)
Kompozice  ................................................................................... 1 200 Kč
barevný lept, 16 x 12 cm, sign. DU PavelSukdolák, rám, č. 66/170, žák 
prof. V. Silovského na AVU v Praze, člen SČUG Hollar (€ 48)

1310. Jiří Svoboda (1924)
Lhář a jeptiška  ............................................................................ 1 700 Kč
tisk, 1968, 82 x 58,5 cm, LD značeno v tisku Jiří Svoboda 68, filmový plakát, 
několikrát přeložený papír, žák prof. P. Dillingera a R. Landera na Státní 
grafické škole v Praze, prof. C. Boudy a K. Lidického na Pedagogické 
fakultě UK tamtéž (€ 68)

1311. Karel Svolinský (1896–1986)
Prorok a nahá těla  ....................................................................... 1 200 Kč
dřevoryt, 39,8 x 25 cm, sign. PD K Svolinský, rám, na rámu drobná 
poškození, žák prof. Š. Zálešáka, B. Kafky a F. Kysely na UMPRUM 
v Praze, člen a čestný člen SČUG Hollar, člen SVU Mánes (€ 48)

1312. Vladimír Sychra (1903–1963)
Dáma se slunečníkem  .................................................................. 1 350 Kč
litografie, 1940, 40 x 35 cm, sign. PD V. Sychra 1940, lehce zažloutlý 
papír, na papíře drobné skvrnky, žák prof. E. Dítěte na UMPRUM v Praze 
a prof. M. Švabinského na AVU, spoluzakladatel SVU Mánes (€ 54)

- 75 -



1313. Karel Šafář (1938)
Lidé  ............................................................................................... 1 000 Kč
lept, 29,7 x 19,5 cm, sign. PD KŠafář, č. 32/100, žák prof. R. Fialy na Vyšší 
škole uměleckého průmyslu v Praze, prof. K. Svolinského a Z. Sklenáře 
na VŠUP tamtéž (€ 40)

1314. Tavík František Šimon (1877–1942)
Palmy  ............................................................................................ 1 800 Kč
lept, 24,4 x 16,4 cm, rám, žák prof. M. Pirnera na AVU v Praze, člen SČUG 
Hollar, SVU Mánes, Société du Salon d‘Automne a Salon National des 
Beaux Arts (€ 72)

1315. Pavel Šimon (1920–1958)
Chrám v Pelhřimově  ................................................................... 1 000 Kč
lept, 48,5 x 36,5 cm, sign. PD Pavel Šimon, č. 27, lehce zažloutlý, při 
okrajích pokrčený papír, žák prof. V. Pukla, F. T. Šimona a A. Pelce na AVU 
v Praze, člen SČUG Hollar (€ 40)

1316. Adriena Šimotová (1926)
Nohy  ............................................................................................. 1 900 Kč
lept, 1993, 15,8 x 15,8 cm, sign. DU Adriena Šimotová 93, rám, žákyně 
prof. J. Švába na Officina Pragensis, prof. Z. Balaše na Státní grafické škole 
v Praze a prof. J. Kaplického na VŠUP tamtéž, členka skupiny G, UB 12 
a Nové skupiny (€ 76)

1317. Karel Štika (1898–1975)
Krajem kamenitým  ..................................................................... 1 000 Kč
15x suchá jehla, 1949, vše sign. PD K. Štika, vydal v 99 neprodejných 
souborech - č. 1 - 59 na ručním velinu, 60 - 79 na silném žlutém, 80 - 99 
na silném bílém papíře z Krkonošských papíren - pro potěšení své a svých 
přátel Jan Fučík v Praze na jaře roku 1949, poškozená obálka, žák prof. M. 
Švabinského na AVU v Praze, studium profesury kreslení, modelování 
a geometrie na FF UK, člen a předseda SČUG Hollar, člen UB (€ 40)

1318. Maxmilián Švabinský (1873–1962)
Zmrtvýchvstání (malé)  ............................................................... 1 000 Kč
litografie, 1957, 17,6 x 12,4 cm, sign. PD MŠvabinský, LITERATURA: 
Páleníček, Švabinská, Max Švabinský grafické dílo, Národní galerie, Praha 
1976, č. 729, str. 107, žák prof. M. Pirnera, J. Mařáka a E. Karla na Akademii 
v Praze, člen SVU Mánes, jeho předseda, člen a předseda spolku umělců 
České akademie věd a umění, zakládající člen SČUG Hollar, člen Société 
Nationale des Beaux Arts v Paříži, čestný člen JUV v Praze, provenience: 
Antikvariát Ostrovní (€ 40)

1319. Maxmilián Švabinský (1873–1962)
Jinovatka  ...................................................................................... 1 000 Kč
litografie, 1958, 19,2 x 13,3 cm, PD podpis a věnování M Švabinský 27.X. 
59, LITERATURA: Páleníček, Švabinská, Max Švabinský grafické dílo, 
Národní galerie, Praha 1976, č. 750, str. 110, žák prof. M. Pirnera, J. 
Mařáka a E. Karla na Akademii v Praze, člen SVU Mánes, jeho předseda, 
člen a předseda spolku umělců České akademie věd a umění, zakládající 
člen SČUG Hollar, člen Société Nationale des Beaux Arts v Paříži, čestný 
člen JUV v Praze, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 40)

1320. Maxmilián Švabinský (1873–1962)
Satyr hrající na flétnu  .................................................................... 900 Kč
litografie, 1956, 15,5 x 10,6 cm, podpis a věnování M Švabinský 2.II. 
1960, LITERATURA: Páleníček, Švabinská, Max Švabinský grafické 
dílo, Národní galerie, Praha 1976, č. 714, str. 105, žák prof. M. Pirnera, J. 
Mařáka a E. Karla na Akademii v Praze, člen SVU Mánes, jeho předseda, 
člen a předseda spolku umělců České akademie věd a umění, zakládající 
člen SČUG Hollar, člen Société Nationale des Beaux Arts v Paříži, čestný 
člen JUV v Praze, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 36)

1321. Maxmilián Švabinský (1873–1962)
Mánes na zámku Čechy  ................................................................. 900 Kč
litografie, 1961, 17,4 x 13,1 cm, sign. PD MŠvabinský, LITERATURA: 
Páleníček, Švabinská, Max Švabinský grafické dílo, Národní galerie, Praha 
1976, č. 832, str. 122, žák prof. M. Pirnera, J. Mařáka a E. Karla na Akademii 
v Praze, člen SVU Mánes, jeho předseda, člen a předseda spolku umělců 
České akademie věd a umění, zakládající člen SČUG Hollar, člen Société 
Nationale des Beaux Arts v Paříži, čestný člen JUV v Praze, provenience: 
Antikvariát Ostrovní (€ 36)

1322. Maxmilián Švabinský (1873–1962)
Senoseč  ............................................................................................ 900 Kč
litografie, 18,5 x 12,1 cm, sign. PD MŠvabinský, žák prof. M. Pirnera, J. 
Mařáka a E. Karla na Akademii v Praze, člen SVU Mánes, jeho předseda, 
člen a předseda spolku umělců České akademie věd a umění, zakládající 
člen SČUG Hollar, člen Société Nationale des Beaux Arts v Paříži, čestný 
člen JUV v Praze (€ 36)

1323. Jiří Švengsbír (1921–1983)
Praha  ............................................................................................ 1 000 Kč
13x ocelorytina, 1981, vše 18 x 10 cm, 13x faksimile podpisu, autorský 
tisk, v původním přebalu, s textovou přílohou Praha Jiřího Švengsbíra 
od Mojmíra Horyny v češtině, ruštině, angličtině, francouzštině, němčině 
a španělštině, vydal Škodaexport, kompletní, žák prof. A. Strnadela 
na VŠUP v Praze, člen SČUG Hollar, UB a skupiny Grafis, provenience: 
Antikvariát Dlážděná (€ 40)

1324. František Tichý (1896–1961)
Havran  ......................................................................................... 1 800 Kč
suchá jehla, 1952, 7,9 x 3,8 cm, sign. DU Tichý 53, rám, soupis Dvořák č. 
233, viněta k obálce „Havrana“ E. A. Poea, autor své grafické listy mnohdy 
signoval v pozdějších letech a uvedl na nich špatnou dataci vzniku díla, žák 
prof. J. Obrovského, V. Nechleby a K. Krattnera, člen Devětsilu, SČUG 
Hollar, UB, SVU Mánes, České akademie věd a umění (€ 72)

1325. Jiří Trnka (1912–1969)
Dvě ilustrace  ................................................................................ 1 000 Kč
2x litografie, 8,5 x 19 / 9 x 14 cm, vyučen loutkářství u J. Skupy v Plzni, žák 
J. Bendy na UMPRUM v Praze, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 40)

1326. Jiří Trnka (1912–1969)
Na lovu  ............................................................................................ 900 Kč
litografie, 16,3 x 12 cm, vyučen loutkářství u J. Skupy v Plzni, žák J. Bendy 
na UMPRUM v Praze (€ 36)

1327. Karl Tucek (1889–1952)
Pohled na klášter Melk v Rakousku  .......................................... 1 500 Kč
lept, okolo roku 1920, 22 x 17,8 cm, sign. PD K. Tucek, na okraji papíru 
skvrny (€ 60)

1328. Karl Tucek (1889–1952)
Mnichov  .......................................................................................... 900 Kč
lept, okolo roku 1920, 20,5 x 16,2 cm, sign. PD K. Tucek, při okrajích 
pokrčený papír, na papíře drobné skvrnky (€ 36)

1329. Vaculka?
Vousy  ............................................................................................... 900 Kč
suchá jehla, 1973, 24,5 x 8 cm, sign. PD Vaculka, č. 11/30 II., provenience: 
ze sbírky Jana Maria Tomeše (kunsthistorik, básník, docent v oboru dějin 
umění na Vysoké uměleckoprůmyslové škole) (€ 36)

1330. Květa Válová (1922–1998)
Postava  ......................................................................................... 1 900 Kč
linoryt, 1992, 10,3 x 12,5 cm, sign. PD K. Válová 92, č. 15/70, žákyně 
prof. E. Filly a J. Nováka na VŠUP v Praze, členka skupiny Trasa, účastnila 
se výstav Nové figurace (€ 76)

1331. Victor Vasarely (1908–1997)
Kompozice  ................................................................................... 1 200 Kč
serigrafie, 17,8 x 18 cm, rám (€ 48)

1332. Josef Velčovský (1945)
Zahrádka  ..................................................................................... 1 900 Kč
litografie, 2007, 29,5 x 24 cm, sign. PD Velčovský 07, č. XVI/XX, studium 
na SUPŠ v Uherském Hradišti, žák prof. K. Součka na AVU v Praze, prof. S. 
W. Heytera v Atelieru 13 v Paříži, člen UVU ČR, National Geographic 
Society (€ 76)

1333. J. Vernet
Marseilles  ..................................................................................... 1 000 Kč
mědirytina, 1760, 52,5 x 72,5 cm, zažloutlý, pokrčený, při okrajích 
poškozený papír, na papíře skvrny (€ 40)

- 76 -



1334. Karel Vik (1883–1964)
Vesnická usedlost  ......................................................................... 1 200 Kč
dřevoryt, 1921, 26,9 x 31,4 cm, sign. PD Vik, rám, studium na odborné 
tkalcovské škole v Lomnici nad Popelkou, žák prof. R. Ottenfelda 
na Akademii v Praze, zakládající člen SČUG Hollar, člen Salonu d‘Autumne 
v Paříži, SVU Mánes, řádný člen České akademie věd a umění (€ 48)

1335. Karel Vik (1883–1964)
Pohled na Pražský hrad .............................................................. 1 200 Kč
dřevoryt, 1923, 42,5 x 54,3 cm, sign. PD Vik, lehce zažloutlý, při okrajích 
pokrčený papír, na papíře drobné skvrny, studium na odborné tkalcovské 
škole v Lomnici nad Popelkou, žák prof. R. Ottenfelda na Akademii 
v Praze, zakládající člen SČUG Hollar, člen Salonu d‘Autumne v Paříži, 
SVU Mánes, řádný člen České akademie věd a umění (€ 48)

1336. Karel Vik (1883–1964)
Pohled na Liberec ........................................................................ 1 000 Kč
dřevoryt, 1956, 29,3 x 46,5 cm, PD značeno ve štočku VK 56, studium 
na odborné tkalcovské škole v Lomnici nad Popelkou, žák prof. R. 
Ottenfelda na Akademii v Praze, zakládající člen SČUG Hollar, člen Salonu 
d‘Autumne v Paříži, SVU Mánes, řádný člen České akademie věd a umění
 (€ 40)

1337. August Vindel
Mapa Čech  ................................................................................... 1 800 Kč
kolorovaná mědirytina, 20,5 x 26,5 cm, zažloutlý, při okrajích pokrčený 
papír, na papíře drobné skvrnky (€ 72)

1338. Viktor Vorlíček (1909–1976)
Trosky  ........................................................................................... 1 300 Kč
lept, 25,5 x 32,6 cm, sign. PD nečitelně, rám, 74/200, mírně pokrčený 
a zažloutlý papír, žák prof. O. Blažíčka na ČVUT v Praze a prof. T. F. 
Šimona na AVU v Praze (€ 52)

1339. Karel Vysušil (1926)
Pohled na vesnici  ......................................................................... 1 400 Kč
litografie, 1957, 32 x 47,5 cm, sign. PD K.Vysušil 57, žák prof. O. Nejedlého 
a K. Mináře na AVU v Praze, člen SČUG Hollar a Asociace volné grafiky, 
spoluzakladatel uměleckých skupin G7, LG 5 a Máj, provenience: 
Antikvariát Dlážděná (€ 56)

1340. Karel Vysušil (1926)
Pohled na vesnici II.  .................................................................... 1 400 Kč
litografie, 1957, 34 x 50,5 cm, sign. PD K.Vysušil 57, 1/25, žák prof. O. 
Nejedlého a K. Mináře na AVU v Praze, člen SČUG Hollar a Asociace volné 
grafiky, spoluzakladatel uměleckých skupin G7, LG 5 a Máj, provenience: 
Antikvariát Dlážděná (€ 56)

1341. Karel Vysušil (1926)
Akt  ................................................................................................... 970 Kč
linoryt, 1957, 27,8 x 43 cm, sign. PD K. Vysušil 57, žák prof. O. Nejedlého 
a K. Mináře na AVU v Praze, člen SČUG Hollar a Asociace volné grafiky, 
spoluzakladatel uměleckých skupin G7, LG 5 a Máj (€ 39)

1342. Antonio Zatta
Mapa Moravy  .............................................................................. 1 700 Kč
kolorovaná mědirytina, 1779, 32,3 x 41,8 cm, uprostřed slepený, lehce 
zažloutlý papír, na papíře drobné skvrny (€ 68)

1343. Ladislav Zívr (1909–1980)
Jádro  ............................................................................................. 1 000 Kč
litografie, 24 x 39 cm, sign. PD Zívr, rám, č. 26/50, člen Skupiny 42
 (€ 40)

1344. L. Adamus
Rodný dům Franze Schuberta  ...................................................... 500 Kč
lept na hedvábí, 6,2 x 8,3 cm, LD značeno v desce L. Adamus (€ 20)

1345. Adolf Jelínek Alex (1890–1957)
Dělostřelci před lávkou  .................................................................. 800 Kč
lept, 24,7 x 28,8 cm, sign. PD AJ. Alex, zažloutlý papír, studium na UPŠ 
v Praze, žák prof. A. Janka na Akademii v Mnichově a prof. M. Švabinského 
na AVU v Praze, člen SVU Mánes (€ 32)

1346. Adolf Jelínek Alex (1890–1957)
Kazatel  ............................................................................................ 700 Kč
lept, 40 x 61,5 cm, sign. PD AJ. Alex, rám, zažloutlý papír, na papíře 
skvrny, na rámu drobné oděrky, studium na UPŠ v Praze, žák prof. A. Janka 
na Akademii v Mnichově a prof. M. Švabinského na AVU v Praze, člen 
SVU Mánes (€ 28)

1347. Alena Antonová (1930)
Šípková růže  ................................................................................... 650 Kč
lept, 2006, 14,7 x 10,6 cm, sign. DU A. Antonová 06, č. 50/100, žákyně 
prof. Filly a A. Strnadela na VŠUP v Praze, členka SČUG Hollar a Sdružení 
pražských malířů (€ 26)

1348. Alena Antonová (1930)
Zátiší se džbánem a rybami  .......................................................... 500 Kč
lept, 2004, 17 x 11,8 cm, sign. PD A. Antonová 04, č. 39/100, 
PROVENIENCE: ze sbírky Jana Maria Tomeše (kunsthistorik, básník, 
docent v oboru dějin umění na Vysoké škole uměleckoprůmyslové), žákyně 
prof. Filly a A. Strnadela na VŠUP v Praze, členka SČUG Hollar a Sdružení 
pražských malířů (€ 20)

1349. Alena Antonová (1930)
Květy ve váze  .................................................................................. 500 Kč
lept, 15,5 x 10,5 cm, sign. PD A. Antonová 06, rám, č. 45/100, žákyně 
prof. Filly a A. Strnadela na VŠUP v Praze, členka SČUG Hollar a Sdružení 
pražských malířů (€ 20)

1350. Alena Antonová (1930)
Fuchsie ve váze  ............................................................................... 500 Kč
lept, 2006, 15,5 x 11 cm, sign. DU A. Antonová 06, rám, č. 49/100, žákyně 
prof. Filly a A. Strnadela na VŠUP v Praze, členka SČUG Hollar a Sdružení 
pražských malířů (€ 20)

1351. C. W. Arlt
Prameny Labe  ................................................................................ 500 Kč
litografie, 16,3 x 23,8 cm, vyryl Bürger, zažloutlý, zašpiněný a při okrajích 
pokrčený papír (€ 20)

1352. Jan Bauch (1898–1995)
Akrobacie na koni  .......................................................................... 800 Kč
lept, suchá jehla, 29,2 x 23 cm, při pravém okraji mírně zažloutlý papír, 
žák prof. E. Dítěte a V. H. Brunnera na UMPRUM v Praze, prof. M. 
Švabinského na AVU tamtéž, člen Umělecké besedy a SVU Mánes, 
provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 32)

1353. Jan Bauch (1898–1995)
Pták .................................................................................................. 500 Kč
serigrafie, 1994, 29,6 x 21 cm, sign. PD Jan Bauch 94, č. 56/100, žák prof. E. 
Dítěte a V. H. Brunnera na UMPRUM v Praze, prof. M. Švabinského 
na AVU tamtéž, člen Umělecké besedy a SVU Mánes (€ 20)

1354. Franz von Bayros (1866–1924)
Motiv z Beethovena  ........................................................................ 500 Kč
heliogravura, kolem 1900, 15,3 x 11,5 cm, vytvořeno pro Vlastimila Blažka, 
provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 20)

1355. Karel Beneš (1932)
Slovácká muzika ............................................................................. 800 Kč
litografie s podtiskem, 2001, 24,3 x 28,2 cm, sign. DU KBeneš 01, autorský 
tisk, při dolním okraji mimo tisk mírně zašpiněný papír, žák prof. A. 
Strnadela na VŠUP v Praze, člen SČUG Hollar, provenience: Antikvariát 
Dlážděná (€ 32)

1356. Tomáš Bím (1946)
Palmy  ............................................................................................... 500 Kč
litografie, 2009, 13,5 x 12,5 cm, sign. DU Tomáš Bím 09, č. 5/100, studium 
na Odborném učilišti polygrafickém v Praze, poté soukromé studium
 (€ 20)

1357. Václav Bláha (1949)
Nohy  ................................................................................................ 600 Kč
litografie, 2009, 27,2 x 38,5 cm, sign. PD V Bláha 2009, č. 75/100, studium 
na Střední odborné škole výtvarné v Praze, žák prof. A. Paderlíka na AVU 
tamtéž, člen Volného sdružení 12/15 (€ 24)

- 77 -



1358. Václav Bláha (1949)
Schoulená postava  .......................................................................... 600 Kč
litografie, 2009, 32,5 x 44 cm, sign. PD V Bláha 2009, č. 2/100, studium 
na Střední odborné škole výtvarné v Praze, žák prof. A. Paderlíka na AVU 
tamtéž, člen Volného sdružení 12/15 (€ 24)

1359. Josef Tomáš Blažek (1884–1962)
Hudební skladatel Vítězslav Novák  .............................................. 500 Kč
litografie, 1908, 34,2 x 23,7 cm, sign. LD J T Blažek, č. 7/50, vzadu razítko 
Ministerstva kultury s popisem a nalepen štítek ZŠ Běchovická, zažloutlý, 
při okrajích pokrčený papír, žák prof. Pirnera (€ 20)

1360. M. Bonne
Mapa českých zemí  ........................................................................ 700 Kč
kolorovaná mědirytina, 32,8 x 25 cm, lehce zažloutlý, uprostřed slepený, 
při okrajích pokrčený papír (€ 28)

1361. Adolf Born (1930)
V houpacím křesle  .......................................................................... 500 Kč
litografie, 19 x 15,5 cm, sign. DU ABorn, účastníkům valného shromáždění 
SČB dne 18. května 1991 věnuje předseda František Dvořák, při okrajích 
lehce pokrčený papír, studium na PedF UK v Praze, žák prof. A. Pelce 
na Vysoké škole uměleckoprůmyslové tamtéž (€ 20)

1362. Jan Botek
Příběh I  ........................................................................................... 750 Kč
litografie, 59 x 47 cm, sign. PD J. Botek, č. 3/30 (€ 30)

1363. Jan Botek
Oáza dětství  .................................................................................... 750 Kč
litografie, 2000, 46,5 x 58,5 cm, sign. PD J. Botek 2000, č. 10/20 (€ 30)

1364. Jan Botek
Mea Vita  .......................................................................................... 600 Kč
litografie, 43 x 32 cm, sign. PD J. Botek, autorský tisk (€ 24)

1365. Jan Botek
Ikarské nebe  ................................................................................... 500 Kč
litografie, 37 x 37,5 cm, sign. PD J. Botek, autorský tisk (€ 20)

1366. Cyril Bouda (1901–1984)
Konvolut 2 litografií  ....................................................................... 700 Kč
litografie, obě 15,5 x 9,5 cm, obě značeny na kameni CB, zažloutlý, při 
okrajích pokrčený papír, na papíře skvrny, žák V. Kysely a M. Švabinského, 
člen SČUG Hollar a Umělecké besedy (€ 28)

1367. Cyril Bouda (1901–1984)
Ilustrace ke knize A. Sova: Pankrác Budecius, kantor II. .......... 500 Kč
kamenorytina kolorovaná litografií, 1954, 18,5 x 12 cm, sign. PD C Bouda, 
opus 1095, při dolním okraji mimo tisk mírně natržený papír, žák V. Kysely 
a M. Švabinského, člen SČUG Hollar a Umělecké besedy, provenience: 
Antikvariát Dlážděná (€ 20)

1368. Cyril Bouda (1901–1984)
Ilustrace ke knize A. Sova: Pankrác Budecius, kantor III.  ........ 500 Kč
kamenorytina kolorovaná litografií, 1954, 18,5 x 12 cm, sign. PD C Bouda, 
opus 1096, žák V. Kysely a M. Švabinského, člen SČUG Hollar a Umělecké 
besedy, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 20)

1369. Cyril Bouda (1901–1984)
Ilustrace ke knize A. Sova: Pankrác Budecius, kantor IV.  ......... 500 Kč
kamenorytina kolorovaná litografií, 1954, 18,5 x 12 cm, sign. PD C Bouda, 
opus 1104, žák V. Kysely a M. Švabinského, člen SČUG Hollar a Umělecké 
besedy, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 20)

1370. Jiří Bouda (1934)
Na železnici  ..................................................................................... 500 Kč
litografie, 1995, 15,5 x 11,5 cm, sign. DU Jiří Bouda 95, studium na Státní 
grafické škole v Praze, žák prof. K. Svolinského na UMPRUM tamtéž
 (€ 20)

1371. Jiří Bouda (1934)
Vila  ................................................................................................... 500 Kč
litografie, 2001, 12,7 x 11,2 cm, sign. DU Jiří Bouda 01, PROVENIENCE: 
ze sbírky Jana Maria Tomeše (kunsthistorik, básník, docent v oboru dějin 
umění na Vysoké škole uměleckoprůmyslové), studium na Státní grafické 
škole v Praze, žák prof. K. Svolinského na UMPRUM tamtéž (€ 20)

1372. Oldřich Michael Brož (1908–1995)
Okno  ................................................................................................ 500 Kč
suchá jehla, 1987, 19,3 x 11,4 cm, sign. PD O. M. Brož, č. 17/50, 
provenience: z pozůstalosti autora, soukromá sbírka Praha, soukromé 
studium u J. Pavelka a A. Bouse, poté ČVUT a VŠUP u E. Weidlicha, člen 
Sdružení pražských výtvarných umělců a Asociace volné grafiky (€ 20)

1373. A. H. Brué
Mapa Španělska a Portugalska ..................................................... 500 Kč
kolorovaná mědirytina, 1840, 39,5 x 54,5 cm, lehce zažloutlý, uprostřed 
slepený, při okrajích zašpiněný papír (€ 20)

1374. Zdeněk Bugáň (1957)
Hlava  ............................................................................................... 600 Kč
lept, 1988, 6,5 x 4,5 cm, sign. PD Bugáň Z. 88, soukromý žák J. Bubáka
 (€ 24)

1375. František Burant (1924–2001)
Pocestný  .......................................................................................... 500 Kč
lept, 1997, 12 x 9 cm, sign. PD F. Burant 1997, č. 58/100, PROVENIENCE: 
ze sbírky Jana Maria Tomeše (kunsthistorik, básník, docent v oboru dějin 
umění na Vysoké škole uměleckoprůmyslové), studium na Státní grafické 
škole, žák prof. Kaplického na VŠUP v Praze, člen skupiny UB 12, spolku 
Hollar, SVU Mánes (€ 20)

1376. Josef Čapek (1887–1945)
Zeď  .................................................................................................. 500 Kč
linoryt, 24,5 x 19,7 cm, rám, studium na Uměleckoprůmyslové škole 
v Praze, zakladatel Skupiny výtvarných umělců (€ 20)

1377. Olga Čechová (1925)
Pták a Loďka  .................................................................................. 500 Kč
2x lept, 1994 a 1960, 15,8 x 11,8 a 7,5 x 9,3 cm, oba sign. PD Olga 
Čechová, č. 62/170 a č. 2/6, žákyně prof. Rossmana a Dillingera na Škole 
uměleckých řemesel v Brně, prof. K. Svolinského a A. Strnadela na VŠUP 
v Praze, členka skupiny Trasa, AVU Praha, Klubu ilustrátorů při UVU 
Praha a Sdružení grafiků Hollar (€ 20)

1378. Zdeněk Červinka - Targus (1928)
Hudebníci  ........................................................................................ 600 Kč
litografie, 21 x 15 cm, sign. PD Zd Červinka, č. 39/100 (€ 24)

1379. Zdeněk Červinka - Targus (1928)
Artisté v Benátkách  ........................................................................ 600 Kč
litografie, 20,9 x 15 cm, sign. PD Zd Červinka, č. 31/100 (€ 24)

1380. Zdeněk Červinka - Targus (1928)
Drezurový jezdec  ............................................................................ 600 Kč
litografie, 20,8 x 14,9 cm, sign. PD Zd Červinka, č. 43/100 (€ 24)

1381. Zdeněk Červinka - Targus (1928)
Hudebníci  ........................................................................................ 550 Kč
litografie, 21 x 15 cm, sign. PD Z.Červinka, č. 75/100 (€ 22)

1382. Zdeněk Červinka - Targus (1928)
Drezurový jezdec  ............................................................................ 550 Kč
litografie, 20,8 x 14,9 cm, sign. PD Zd Červinka, č. 42/100 (€ 22)

1383. J. Delahaye
Medea - Alžír  .................................................................................. 500 Kč
litografie, 1860, 30 x 45,8 cm, provedl Bayot, vydal Freeman, lehce 
zažloutlý, při okrajích pokrčený papír (€ 20)

- 78 -



1384. Karel Demel (1942)
Múza  ................................................................................................ 700 Kč
litografie?, 1974, 26,8 x 47 cm, sign. PD Karel Demel 74, PROVENIENCE: 
ze sbírky Jana Maria Tomeše (kunsthistorik, básník, docent v oboru dějin 
umění na Vysoké škole uměleckoprůmyslové), žák prof. Z. Sklenáře a J. 
Anderleho na VŠUP v Praze, člen SČUG Hollar (€ 28)

1385. Karel Demel (1942)
Dívka se psem  ................................................................................. 600 Kč
mezzotinta, 2005, 10 x 8 cm, sign. PD Karel Demel 05, rám, č. 51/100, žák 
prof. Z. Sklenáře a J. Anderleho na VŠUP v Praze, člen SČUG Hollar
 (€ 24)

1386. F. Dietrich
Mnichov  .......................................................................................... 500 Kč
lept, 26,3 x 20 cm, sign. PD F. Dietrich (€ 20)

1387. Peter Dvorak
Odraz  ............................................................................................... 500 Kč
lept, 1977, 39,5 x 30 cm, sign. PD Dvorak 77, č. 34/49, při okrajích lehce 
pokrčený papír (€ 20)

1388. František Dvořák (1925)
Kompozice  ...................................................................................... 500 Kč
dřevoryt, 1988, 35,7 x 25,5 cm, sign. DU F. Dvořák 88, žák prof. V. Rady 
na AVU v Praze, člen Umělecké besedy, skupiny Experiment (€ 20)

1389. František Václav Eisenreich (1892–1969)
Plzeň - Škodovy závody  ................................................................. 500 Kč
litografie, 19,5 x 19,8 cm, PD značeno na kameni F. V. Eisenreich, při 
okrajích lehce pokrčený papír, žák V. Šípa a J. Konůpka, poté studium 
na AVU v Praze u J. Obrovského a M. Švabinského (€ 20)

1390. František Václav Eisenreich (1892–1969)
Plzeňsko - Hrad Rytíře  .................................................................. 500 Kč
litografie, 19,5 x 20 cm, PD značeno na kameni F. V. Eisenreich, při okrajích 
lehce pokrčený papír, žák V. Šípa a J. Konůpka, poté studium na AVU 
v Praze u J. Obrovského a M. Švabinského (€ 20)

1391. František Emler (1912–1992)
Dvě ženy  .......................................................................................... 500 Kč
tisk z koláže, 19 x 16 cm, sign. PD F. Emler, č. 1/30, žák prof. O. Nejedlého 
a V. Pukla na AVU v Praze (€ 20)

1392. Roman Franta (1962)
SG  .................................................................................................... 600 Kč
litografie, 2009, 29 x 38,5 cm, sign. PD R. Franta 09, č. 97/100, žák prof. B. 
Dlouhého a A. Veselého na AVU v Praze (€ 24)

1393. Roman Franta (1962)
Labyrint  .......................................................................................... 500 Kč
digitální tisk, 1998, 33,5 x 33,5 cm, sign. PD R. Franta 1998, 15/19, žák 
prof. B. Dlouhého a A. Veselého na AVU v Praze (€ 20)

1394. Alfréd Fuchs (1925)
Sedící ženský akt  ............................................................................ 800 Kč
litografie, 1972, 45,7 x 28,4 cm, sign. PD A. Fuchs 72, č. 18/20, žák prof. V. 
Rady na AVU v Praze (€ 32)

1395. Alfréd Fuchs (1925)
Mateřství  ......................................................................................... 800 Kč
litografie, 1974, 43,4 x 30,5 cm, sign. PD A. Fuchs 74, č. 34/45, lehce 
zažloutlý papír, žák prof. V. Rady na AVU v Praze (€ 32)

1396. Alfréd Fuchs (1925)
Ves  .................................................................................................... 500 Kč
litografie, 1972, 26 x 51,5 cm, sign. PD A. Fuchs 72, č. 9/22, lehce zažloutlý, 
při okrajích pokrčený papír, žák prof. V. Rady na AVU v Praze (€ 20)

1397. Alfréd Fuchs (1925)
Oheň  ................................................................................................ 500 Kč
litografie, 1972, 27,5 x 42,5 cm, sign. PD A. Fuchs 72, č. 16/20, lehce 
zažloutlý, při okrajích pokrčený papír, na papíře drobné skvrny, žák prof. V. 
Rady na AVU v Praze (€ 20)

1398. Gerard Gaudaen
Chrám sv. Mikuláše  ....................................................................... 500 Kč
dřevoryt, 1968, 19,4 x 8,7 cm, sign. PD Gaudaen G (€ 20)

1399. František Gross (1909–1985)
Strojek  ............................................................................................. 800 Kč
litografie, 1972, 13,2 x 8,8 cm, sign. DU F. Gross, Exlibris J. Gross, opus 
387, žák prof. Kysely na UMPRUM v Praze, člen Skupiny 42, UB, SČUG 
Hollar a Radar, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 32)

1400. Grüner
Der Sultan ertheilt von den Grofsendes Reichs bei der Heerschau des 
neuorganisirten Fufsvolks der Mafsouris und Cambaradjs den Pas-
chen Befehle.  ................................................................................... 500 Kč
mědirytina, 16,8 x 27 cm, značeno PD Grüner fecit, Prag bei c: W. Enders, 
provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 20)

1401. Břetislav Hanuš (1921)
“Ocelářské město“ vysoké pece hutí Koněv na Kladně  .............. 500 Kč
lept, 1961, 32,3 x 41,5 cm, sign. PD Břetislav Hanuš 1961, č. 19/100, vzadu 
nalepen štítek ZŠ Běchovická a popsáno, zažloutlý, při okrajích lehce 
pokrčený papír, studium na Škole uměleckých řemesel v Brně, poté žák 
prof. V. Pukla na AVU v Praze (€ 20)

1402. Bohumil Hasse
Kostel sv. Vavřince na Petříně v Praze  ......................................... 500 Kč
mědirytina, 9,3 x 13,3 cm, lehce zašpiněný, při okrajích pokrčený papír
 (€ 20)

1403. August C. Haun (1815–1894)
Bouzov  ............................................................................................. 500 Kč
litografie, okolo roku 1860, 19,3 x 26,6 cm, LD značeno na kameni Haun, 
lehce zažloutlý, při okrajích poškozený papír (€ 20)

1404. Věra Hendrychová (1920–1981)
Postava  ............................................................................................ 500 Kč
suchá jehla, 19,4 x 7,4 cm, PD monogr. V. H., č. 9/10 (€ 20)

1405. Erkki Johannes Hervo (1924–1994)
Bez názvu  ........................................................................................ 600 Kč
dřevoryt, 1963, 14 x 8,4 cm, sign. LD Erkki Hervo 63, na obálce přání 
prof. J. Siblíkovi, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 24)

1406. Jan Hladík (1927)
Sedící muž  ....................................................................................... 800 Kč
lept, 1946, 24,8 x 18,5 cm, sign. PD Jan Hladík 46, PROVENIENCE: ze 
sbírky Jana Maria Tomeše (kunsthistorik, básník, docent v oboru dějin 
umění na Vysoké škole uměleckoprůmyslové), žák prof. J. Vodrážky a K. 
Müllera na Státní grafické škole v Praze, prof. A. Fišárka na VŠUP tamtéž, 
člen SČUG Hollar, Umělecké besedy, Assotiation Pierre Pauli v Lausanne
 (€ 32)

1407. Jan Hladík (1927)
Dívka  ............................................................................................... 700 Kč
lept, 2006, 26,5 x 19,3 cm, sign. PD Jan Hladík 2006, provenience: ze 
sbírky Jana Maria Tomeše (kunsthistorik, básník, docent v oboru dějin 
umění na Vysoké škole uměleckoprůmyslové), žák prof. J. Vodrážky a K. 
Müllera na Státní grafické škole v Praze, prof. A. Fišárka na VŠUP tamtéž, 
člen SČUG Hollar, Umělecké besedy, Assotiation Pierre Pauli v Lausanne
 (€ 28)

1408. Jan Hladík (1927)
Zdička .............................................................................................. 700 Kč
lept, 1985, 26,8 x 16,5 cm, sign. PD Jan Hladík 1985, autorský tisk, 
provenience: ze sbírky Jana Maria Tomeše (kunsthistorik, básník, docent 
v oboru dějin umění na Vysoké škole uměleckoprůmyslové), žák prof. J. 
Vodrážky a K. Müllera na Státní grafické škole v Praze, prof. A. Fišárka 
na VŠUP tamtéž, člen SČUG Hollar, Umělecké besedy, Assotiation Pierre 
Pauli v Lausanne (€ 28)

- 79 -



1409. Jan Hladík (1927)
Zamyšlený  ....................................................................................... 600 Kč
lept, 1945, 18,2 x 12,5 cm, sign. PD Jan Hladík 45, PROVENIENCE: ze 
sbírky Jana Maria Tomeše (kunsthistorik, básník, docent v oboru dějin 
umění na Vysoké škole uměleckoprůmyslové), žák prof. J. Vodrážky a K. 
Müllera na Státní grafické škole v Praze, prof. A. Fišárka na VŠUP tamtéž, 
člen SČUG Hollar, Umělecké besedy, Assotiation Pierre Pauli v Lausanne
 (€ 24)

1410. František Hodonský (1945)
Vegetace  ........................................................................................... 800 Kč
litografie, 1995, 32 x 43 cm, sign. PD Hodonský 95, autorský tisk, drobná 
vada v tisku, žák prof. V. Hrocha na SUPŠ v Uherském Hradišti a F. Jiroudka 
na AVU v Praze, člen Umělecké besedy a SČUG Hollar, provenience: 
Antikvariát Dlážděná (€ 32)

1411. Ivo Holý (1932)
Kvarteto  .......................................................................................... 600 Kč
litografie, 1960, 28,5 x 46,4 cm, sign. PD Holý Ivo 60, rám, č. 14/15, 
na papíře skvrny, žák prof. K. Lidického a M. Salcmana na PedF UK 
v Praze (€ 24)

1412. Miloslav Holý (1897–1974)
Praha  ............................................................................................... 500 Kč
litografie, 1953, 22,5 x 16 cm, sign. PD MHolý 53, při okrajích lehce 
pokrčený papír, žák J. Preislera, V. Bukovace, J. Obrovského a M. 
Švabinského na AVU v Praze, zakladatel seskupení Ho-Ho-Ko-Ko, člen 
Umělecké besedy, SVU Mánes a SČUG Hollar (€ 20)

1413. Jaroslav Hořánek (1925–1995)
Kompozice  ...................................................................................... 500 Kč
lept, 15,8 x 12 cm, sign. DU Hořánek, č. 62/170, žák J. Obrovského a V. 
Nechleby na AVU v Praze, člen Jednoty umělců výtvarných, SVU Mánes 
a předseda SČUG Hollar (€ 20)

1414. Jaroslav Hořánek (1925–1995)
Don Quijote ..................................................................................... 500 Kč
lept, 1988, 15,5 x 10 cm, sign. DU Hořánek 88, č. 18/28, žák J. Obrovského 
a V. Nechleby na AVU v Praze, člen Jednoty umělců výtvarných, SVU 
Mánes a předseda SČUG Hollar (€ 20)

1415. Jaroslav Hořánek (1925–1995)
Vzplanutí a Tanečnice  .................................................................... 500 Kč
serigrafie, 1992, 36,7 x 70,2 cm, sign. LD Hořánek 92, č. 125/200, vydala 
galerie Hollar, 1992, žák J. Obrovského a V. Nechleby na AVU v Praze, člen 
Jednoty umělců výtvarných, SVU Mánes a předseda SČUG Hollar (€ 20)

1416. Jaroslav Hořánek (1925–1995)
Meditace  .......................................................................................... 500 Kč
serigrafie, 1983, 24 x 16 cm, sign. DU Hořánek 83, žák J. Obrovského a V. 
Nechleby na AVU v Praze, člen Jednoty umělců výtvarných, SVU Mánes 
a předseda SČUG Hollar (€ 20)

1417. Cyril Bouda (1901–1984)
Konvolut 3 grafických listů  ........................................................... 500 Kč
3x litografie, vše sign. PD C Bouda, žák V. Kysely a M. Švabinského, člen 
SČUG Hollar a Umělecké besedy (€ 20)

1418. Cyril Bouda (1901–1984)
Myslivec  .......................................................................................... 500 Kč
dřevoryt, 11 x 8,4 cm, sign. PD Cyril Bouda, lehce zažloutlý papír, žák V. 
Kysely a M. Švabinského, člen SČUG Hollar a Umělecké besedy (€ 20)

1419. Cyril Bouda (1901–1984)
Vorař a Trosky (PF 1973 František Kozák)  ................................. 500 Kč
lept a litografie, 1972, 23,5 x 18 a 9,5 x 14,8 cm, oba sign. PD C Bouda, žák 
V. Kysely a M. Švabinského, člen SČUG Hollar a Umělecké besedy (€ 20)

1420. Jaroslav Hořánek (1925–1995)
Klaun  ............................................................................................... 500 Kč
serigrafie, 1981, 25,3 x 18,7 cm, sign. PD Hořánek 81, č. 31/69, žák 
J. Obrovského a V. Nechleby na AVU v Praze, člen Jednoty umělců 
výtvarných, SVU Mánes a předseda SČUG Hollar (€ 20)

1421. Jaroslav Hořánek (1925–1995)
Tváře I.  ............................................................................................ 500 Kč
sítotisk, 1993, 27,5 x 19,5 cm, sign. PD Hořánek 93, s podpisem Františka 
Dvořáka, účastníkům valného shromáždění Spolku českých bibliofilů 
v Praze 24. dubna 1993 věnuje předseda SČB František Dvořák, 
PROVENIENCE: ze sbírky Jana Maria Tomeše (kunsthistorik, básník, 
docent v oboru dějin umění na Vysoké škole uměleckoprůmyslové), 
žák J. Obrovského a V. Nechleby na AVU v Praze, člen Jednoty umělců 
výtvarných, SVU Mánes a předseda SČUG Hollar (€ 20)

1422. Jaroslav Hořánek (1925–1995)
Tváře II.  .......................................................................................... 500 Kč
sítotisk, 1992, 24,5 x 20 cm, sign. PD Hořánek 92, s podpisem Františka 
Dvořáka, účastníkům valného shromáždění Spolku českých bibliofilů 
v Praze 11. dubna 1992 věnuje předseda SČB František Dvořák, 
PROVENIENCE: ze sbírky Jana Maria Tomeše (kunsthistorik, básník, 
docent v oboru dějin umění na Vysoké škole uměleckoprůmyslové), 
žák J. Obrovského a V. Nechleby na AVU v Praze, člen Jednoty umělců 
výtvarných, SVU Mánes a předseda SČUG Hollar (€ 20)

1423. Jaroslav Hořánek (1925–1995)
Oči  .................................................................................................... 500 Kč
sítotisk, 1989, 26,5 x 19 cm, sign. PD Hořánek 89, s podpisem Františka 
Dvořáka, účastníkům valného shromáždění Spolku českých bibliofilů 
v Památníku národního písemnictví v Praze 20. května 1989 věnuje 
předseda SČB František Dvořák, PROVENIENCE: ze sbírky Jana Maria 
Tomeše (kunsthistorik, básník, docent v oboru dějin umění na Vysoké škole 
uměleckoprůmyslové), žák J. Obrovského a V. Nechleby na AVU v Praze, 
člen Jednoty umělců výtvarných, SVU Mánes a předseda SČUG Hollar
 (€ 20)

1424. Tomáš Hřivnáč (1959)
Akt  ................................................................................................... 650 Kč
suchá jehla, 2008, 12 x 8,5 cm, sign. DU Tomáš Hřivnáč 08, rám, č. 9/100, 
studium na SUPŠ v Praze (€ 26)

1425. Stanislav Hudeček (1872–1908)
Radnice v Novém Bydžově  ............................................................ 700 Kč
litografie, 43,7 x 30 cm, zažloutlý, při okrajích pokrčený papír (€ 28)

1426. Stanislav Hudeček (1872–1908)
Nemocnice v Novém Bydžově  ....................................................... 700 Kč
litografie, 30,5 x 44 cm, zažloutlý, při okrajích pokrčený papír (€ 28)

1427. Stanislav Hudeček (1872–1908)
Kostel sv. Trojice v Novém Bydžově  ............................................. 700 Kč
litografie, 30,5 x 44,3 cm, zažloutlý, při okrajích pokrčený papír (€ 28)

1428. Stanislav Hudeček (1872–1908)
Kostel v Novém Bydžově  ............................................................... 700 Kč
litografie, 43,3 x 29,7 cm, zažloutlý, při okrajích pokrčený papír (€ 28)

1429. Dalibor Chatrný (1925)
Loďky  .............................................................................................. 500 Kč
linoryt, 1959, 23,5 x 37 cm, sign. DU D. Chatrný 59, žák prof. Salcmana 
a Boudy na ČVUT v Praze, prof. Silovského na AVU tamtéž, člen Klubu 
konkrétistů, TT klubu, Umělecké besedy (€ 20)

1430. Dalibor Chatrný (1925)
Bárky na pláži  ................................................................................ 500 Kč
linoryt, 1959, 23,8 x 36,7 cm, sign. DU D. Chatrný 59, č. 4, při okrajích 
lehce pokrčený papír, žák prof. Salcmana a Boudy na ČVUT v Praze, 
prof. Silovského na AVU tamtéž, člen Klubu konkrétistů, TT klubu, 
Umělecké besedy (€ 20)

1431. Cyril Chramosta (1908–1992)
Kytice  .............................................................................................. 500 Kč
litografie, 1971, 28 x 11 cm, sign. DU Cyril Chramosta, autorský tisk, žák 
prof. O. Blažíčka na VŠUP v Praze (€ 20)

1432. Josef Istler (1919–2000)
Bez názvu  ........................................................................................ 500 Kč
lept, 1992, 13,5 x 8,9 cm, sign. PD Istler 92, pasparta, č. 87/120, žák 
německého malíře Waltera Höfnera, člen skupiny Cobra (Belgie a Francie), 
člen surrealistické Skupiny RA, SČUG Hollar a Společnosti K. Teiga (€ 20)

- 80 -



1433. Ota Janeček (1919–1996)
Dívka (Ex libris Jan Ev Böhm)  ..................................................... 500 Kč
linoryt, 14,3 x 7,8 cm, sign. DU Ota Janeček, žák prof. O. Blažíčka, C. 
Boudy a K. Pokorného, člen SVU Mánes, SČUG Hollar (€ 20)

1434. Ota Janeček (1919–1996)
Dívka  ............................................................................................... 500 Kč
serigrafie, 16,5 x 15,5 cm, sign. PD Ota Janeček, účastníkům valného 
shromáždění českých bibliofilů v Památníku národního písemnictví v Praze 
dne 20. dubna 1985 věnuje předseda SČB František Dvořák, žák prof. O. 
Blažíčka, C. Boudy a K. Pokorného, člen SVU Mánes, SČUG Hollar (€ 20)

1435. Ludmila Jiřincová (1912–1994)
Ex libris L. Jiřincová  ..................................................................... 500 Kč
lept, 7,5 x 6,2 cm, sign. DU L. Jiřincová, rám, žákyně prof. T. F. Šimona 
na AVU v Praze, členka SČUG Hollar, Spolku přátel exlibris a drobné 
grafiky a Spolku českých bibliofilů (€ 20)

1436. Václav Junek (1913–1976)
Zloději medu  ................................................................................... 500 Kč
litografie, 28 x 39,5 cm, sign. PD VJunek, žák prof. J. Bendy na VŠUP 
v Praze a J. Obrovského na AVU tamtéž, členem Spolku sběratelů a přátel 
Ex libris (€ 20)

1437. Václav Junek (1913–1976)
Liška s mláďaty  .............................................................................. 500 Kč
litografie, 28,5 x 39,5 cm, sign. PD VJunek, žák prof. J. Bendy na VŠUP 
v Praze a J. Obrovského na AVU tamtéž, členem Spolku sběratelů a přátel 
Ex libris (€ 20)

1438. Václav Junek (1913–1976)
Zajíci a roháč  .................................................................................. 500 Kč
litografie, 28,5 x 38 cm, sign. PD VJunek, při okrajích lehce pokrčený 
papír, žák prof. J. Bendy na VŠUP v Praze a J. Obrovského na AVU tamtéž, 
členem Spolku sběratelů a přátel Ex libris (€ 20)

1439. Zdenka Kabátová - Táborská (1933)
Čtyři páni v kočáře  ........................................................................ 500 Kč
lept, 1989, 17,5 x 12,5 cm, sign. PD Zdeňka Táborská 1989, č. 56/70, 
žákyně prof. V. Silovského na AVU v Praze, členka SČUG Hollar (€ 20)

1440. Josef Kadeřábek (1915–2002)
Eskamotér  ....................................................................................... 800 Kč
lept na ručním papíře, 1941, 46,5 x 17,1 cm, sign. PD J. Kadeřábek 1941, 
na zadní straně popsáno, uprostřed přeloženo, na papíře skvrnky, žák. 
prof. J. Obrovského na AVU v Praze, člen jednoty umělců výtvarných, 
provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 32)

1441. František Kaláb (1908–1950)
Ležící ženský akt  ............................................................................ 800 Kč
litografie, 1935, 12,8 x 27,5 cm, sign. PD Kaláb 35, zažloutlý, při 
okrajích pokrčený papír, PROVENIENCE: ze sbírky Jana Maria Tomeše 
(kunsthistorik, básník, docent v oboru dějin umění na Vysoké škole 
uměleckoprůmyslové), žák prof. J. Bendy a O.Nejedlého, člen Skupiny 
výtvarných umělců v Brně, SVU Mánes a KVU Aleš (€ 32)

1442. Wilhelm Kandler
Královský hrad v Praze  ................................................................. 500 Kč
litografie, 9,1 x 13,4 cm, vyryli Holbauer & Zinke, vydal Sklad synů 
Bohumila Haase, lehce zažloutlý papír (€ 20)

1443. František Kárník (1905–?)
Bazar v Raratu  ............................................................................... 800 Kč
dřevoryt, 1926, 49 x 35,7 cm, sign. PD F Kárník, autorský tisk č. 7, lehce 
zažloutlý, při okrajích poškozený papír (€ 32)

1444. František Kárník (1905–?)
Meknés  ............................................................................................ 800 Kč
dřevoryt, 1929, 48,4 x 35,5 cm, sign. PD F Kárník, autorský tisk č. 5, lehce 
zažloutlý, při okrajích pokrčený papír (€ 32)

1445. Jaroslav Klápště (1923–1999)
Loďka  .............................................................................................. 500 Kč
lept, 1997, 15,8 x 11,7 cm, sign. DU Klápště 97, žák prof. F. Tichého a E. 
Filly, člen SČUG Hollar (€ 20)

1446. Tamara Klimová (1922)
Do povstania  ................................................................................... 700 Kč
lept, 1954, 20,8 x 28,8 cm, sign. PD T. Klimová 1954, č. 4/5, vzadu razítko 
Ministerstva kultury s popisem a nalepen štítek ZŠ Běchovická, zažloutlý, 
při okrajích lehce pokrčený papír (€ 28)

1447. Rudolf Klimovič (1917–1990)
Čluny na řece  .................................................................................. 700 Kč
litografie, 1959, 31,5 x 44 cm, sign. PD R. Klimovič 1959, rám, č. 56/200, 
na rámu drobná poškození (€ 28)

1448. Rudolf Klimovič (1917–1990)
Podobizna Lva Nikolajeviče Tolstého ........................................... 500 Kč
suchá jehla, 1955, 22 x 17 cm, sign. PD R. Klimovič 1955, vzadu razítko 
Ministerstva kultury s popisem a nalepen štítek ZŠ Běchovická, zažloutlý, 
při okrajích lehce pokrčený papír (€ 20)

1449. Jan Koblasa (1932)
Kompozice  ...................................................................................... 800 Kč
lept, 2001, 20,5 x 14,7 cm, PD monogr. *2001, č. 129/200, žák prof. O. 
Španiela, J. Laudy a K. Pokorného (€ 32)

1450. František Kobliha (1877–1962)
Aeroplán  .......................................................................................... 800 Kč
dřevoryt, 16,2 x 11 cm, sign. PD F. Kobliha, lehce zažloutlý, při okrajích 
poškozený papír, studium na VŠUP v Praze a u F. Ženíška na AVU v Praze, 
člen sdružení Sursum a SČUG Hollar (€ 32)

1451. Josef Kočí
Tančící dívky  ................................................................................... 500 Kč
lept, 31 x 23,5 cm, sign. PD Jos. Kočí, lehce zažloutlý, při okrajích lehce 
pokrčený papír (€ 20)

1452. C. Köhler
Pravčická brána  ............................................................................. 500 Kč
mědirytina, 10,2 x 15,3 cm, vyryl G. M. Kurz, lehce zašpiněný, při okrajích 
pokrčený papír (€ 20)

1453. Vladimír Komárek (1928–2002)
Váza, hodiny a zrcadlo s harfeníkem  ........................................... 750 Kč
suchá jehla, 1984, 22,5 x 14,7 cm, sign. DU VKomárek, rám, žák prof. K. 
Mináře na AVU v Praze a K. Štipla na VŠUP v Praze, člen SČUG Hollar 
a SČVU (€ 30)

1454. Vladimír Komárek (1928–2002)
Stůl s 2 květináči ............................................................................. 700 Kč
dřevoryt, 14,5 x 10,2 cm, sign. DU VKomárek, rám, žák prof. K. Mináře 
na AVU v Praze a K. Štipla na VŠUP v Praze, člen SČUG Hollar a SČVU
 (€ 28)

1455. Vladimír Komárek (1928–2002)
Konvolut 3 grafických listů  ........................................................... 600 Kč
2x suchá jehla a 1x dřevoryt, vše sign. VKomárek, žák prof. K. Mináře 
na AVU v Praze a K. Štipla na VŠUP v Praze, člen SČUG Hollar a SČVU
 (€ 24)

1456. Ivan Komárek (1956)
Aerobic  ............................................................................................ 600 Kč
litografie, 2009, 31 x 46,5 cm, sign. PD I Komárek 2009, č. 33/100, žák 
prof. J. Smetany na AVU v Praze, člen SVU Mánes a Nového sdružení 
pražských umělců (€ 24)

1457. Ivan Komárek (1956)
Trojice  ............................................................................................. 500 Kč
litografie, 2009, 23 x 32 cm, sign. PD I Komárek 2009, č. 73/100, žák 
prof. J. Smetany na AVU v Praze, člen SVU Mánes a Nového sdružení 
pražských umělců (€ 20)

1458. Jaroslav J. Králík (1924–1999)
Kybernetická hlava  ........................................................................ 400 Kč
suchá jehla, 1992, 11 x 9,7 cm, sign. PD JJKrálík 92, rám, č. 1/81, žák 
prof. E. Filly, člen skupiny Bilance, Umělecké besedy, SČUG Hollar
 (€ 16)

- 81 -



1459. Jan Krejčí (1942)
Tetovaná Růže  ................................................................................ 600 Kč
litografie, 1987, 32,4 x 26,8 cm, sign. PD Jan Krejčí 1987, č. 7/35, PD 
věnování: Panu profesorovi J. Tomešovi v úctě Jan Krejčí 20. 9. 88, 
PROVENIENCE: ze sbírky Jana Maria Tomeše (kunsthistorik, básník, 
docent v oboru dějin umění na Vysoké škole uměleckoprůmyslové), žák 
prof. Kytky, K. Svolinského, člen SČUG Hollar (€ 24)

1460. A. Kretschmer
České kroje  ..................................................................................... 500 Kč
litografie, 25,7 x 19,8 cm, PD značeno na kameni A. Kretschmer, provedl J. 
G. Bach, lehce zažloutlý, při okrajích pokrčený papír (€ 20)

1461. Karel Kroupa (1930)
Pohlazení  ......................................................................................... 500 Kč
lept, 1987, 22,3 x 9,8 cm, sign. PD K. Kroupa 87, rám, č. 13/100, žák 
prof. Filly, A. Strnadela a J. Baucha na VŠUP v Praze (€ 20)

1462. Vojtěch Kubašta (1914–1992)
Strahovský klášter .......................................................................... 800 Kč
litografie, 31 x 21 cm, sign. VKubašta, žák prof. O. Blažíčka, Z. Wirtha, A. 
Engela, člen Klubu za starou Prahu (€ 32)

1463. Vojtěch Kubašta (1914–1992)
Brána Strahovského kláštera  ........................................................ 800 Kč
litografie, 31 x 21 cm, sign. VKubašta, žák prof. O. Blažíčka, Z. Wirtha, A. 
Engela, člen Klubu za starou Prahu (€ 32)

1464. Vojtěch Kubašta (1914–1992)
Strahovský klášter .......................................................................... 800 Kč
litografie, 31 x 21 cm, sign. VKubašta, žák prof. O. Blažíčka, Z. Wirtha, A. 
Engela, člen Klubu za starou Prahu (€ 32)

1465. Vojtěch Kubašta (1914–1992)
Knihovna Strahovského kláštera .................................................. 800 Kč
litografie, 31 x 21 cm, sign. VKubašta, žák prof. O. Blažíčka, Z. Wirtha, A. 
Engela, člen Klubu za starou Prahu (€ 32)

1466. Oldřich Kulhánek (1940–2013)
Antický motiv  ................................................................................. 600 Kč
kamenorytina, 14 x 11 cm, sign. DU O. Kulhánek, žák prof. K. Svolinského 
na VŠUP v Praze, člen SČUG Hollar, provenience: Antikvariát Dlážděná
 (€ 24)

1467. Alena Laufrová (1952)
Pod Pražským hradem  .................................................................. 500 Kč
lept, suchá jehla, 1978, 35 x 24,5 cm, sign. PD Alena Lauferová 78, č. 
76/150, PROVENIENCE: ze sbírky Jana Maria Tomeše (kunsthistorik, 
básník, docent v oboru dějin umění na Vysoké škole uměleckoprůmyslové), 
žákyně prof. Z. Sklenáře, E. Weidlicha a J. Anderleho na VŠUP v Praze
 (€ 20)

1468. Josef Lehoučka (1923–1999)
Kouzelníkova snídaně (PF 1996)  .................................................. 500 Kč
suchá jehla, 1995, 22,5 x 16,8 cm, sign. PD Josef Lehoučka 95, rám, žák 
prof. F. Tichého na VŠUP v Praze, člen Tvůrčí skupiny Máj 57 (€ 20)

1469. Michaela Lesařová-Roubíčková (1949)
Veterán  ............................................................................................ 500 Kč
lept, kombinovaná technika, papír, 1985, 14,7 x 20,2 cm, sign. PD Michaela 
85, č. 53/75, žákyně prof. J. Nováka, K. Svolinského a Z. Sklenáře, členka 
SČUG Hollar (€ 20)

1470. Josef Liesler (1912–2005)
Ornament  ........................................................................................ 800 Kč
linoryt, 1964, 22 x 38 cm, sign. NU Liesler 64, 36/160, žák prof. C. Boudy, 
O. Blažíčka, člen Královské belgické Akademie, SVU Mánes a SČUG 
Hollar, člen skupiny Sedm v říjnu, provenience: Antikvariát Dlážděná
 (€ 32)

1471. Josef Liesler (1912–2005)
Vzpomínka  ...................................................................................... 800 Kč
litografie, 1971, 15 x 31,8 cm, sign. PD Liesler 71, pasparta, na dvakrát 
přeloženo, žák prof. C. Boudy, O. Blažíčka, člen Královské belgické 
Akademie, SVU Mánes a SČUG Hollar, člen skupiny Sedm v říjnu, 
provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 32)

1472. Josef Liesler (1912–2005)
Fontána a král  ................................................................................ 750 Kč
lept, 17,5 x 11,5 cm, sign. DU Liesler, při okrajích lehce pokrčený papír, 
žák prof. C. Boudy, O. Blažíčka, člen Královské belgické Akademie, SVU 
Mánes a SČUG Hollar, člen skupiny Sedm v říjnu (€ 30)

1473. Josef Liesler (1912–2005)
Terezka z Bellevue  .......................................................................... 600 Kč
litografie, 1971, 30 x 37,2 cm, značeno LD na kameni Liesler 71, žák 
prof. C. Boudy, O. Blažíčka, člen Královské belgické Akademie, SVU 
Mánes a SČUG Hollar, člen skupiny Sedm v říjnu, provenience: Antikvariát 
Dlážděná (€ 24)

1474. Josef Liesler (1912–2005)
Zátiší  ................................................................................................ 500 Kč
litografie, 1961, 9 x 13,8 cm, sign. DU Liesler 61, rám, žák prof. C. Boudy, 
O. Blažíčka, člen Královské belgické Akademie, SVU Mánes a SČUG 
Hollar, člen skupiny Sedm v říjnu (€ 20)

1475. Jiří Mádlo (1934)
Pelhřimovské náměstí  .................................................................... 500 Kč
litografie, 1967, 33 x 49,5 cm, sign. PD J. Mádlo 1967, rám, č. 110/200, 
na rámu drobné oděrky, žák prof. V. Rady a V. Silovského na AVU v Praze, 
člen Syndikátu výtvarných umělců a Sdružení pražských malířů (€ 20)

1476. Jaroslav Majer (1926–1984)
Pes  .................................................................................................... 500 Kč
lept, 21,5 x 17,8 cm, sign. PD JMajer, lehce zažloutlý, při okrajích 
poškozený papír (€ 20)

1477. Miroslav Malina (1956)
Král  .................................................................................................. 500 Kč
lept, 2005, 23 x 16,5 cm, sign. PD Malina 05, č. 72/100, žák prof. K. 
Součka, R. Koláře, člen skupiny Q (€ 20)

1478. Miroslav Malina (1956)
D-Š-B  ............................................................................................... 500 Kč
lept, 2005, 23 x 16,5 cm, sign. PD Malina 05, č. 26/100, žák prof. K. 
Součka, R. Koláře, člen skupiny Q (€ 20)

1479. Miroslav Malina (1956)
Lovci a oběti  .................................................................................... 500 Kč
lept, 2006, 18,5 x 14,5 cm, sign. PD Malina 06, č. 18/50, žák prof. K. 
Součka, R. Koláře, člen skupiny Q (€ 20)

1480. Dominik Mareš (1972)
Totem I  ............................................................................................ 500 Kč
litografie, 2000, 54,3 x 19,8 cm, sign. PD Dominik Mareš 2000, č. 9/15
 (€ 20)

1481. Dominik Mareš (1972)
Totem II  ........................................................................................... 500 Kč
litografie, 2000, 54,5 x 35,4 cm, sign. PD Dominik Mareš 2000, č. 9/15
 (€ 20)

1482. Dominik Mareš (1972)
Klid  .................................................................................................. 500 Kč
litografie, 2013, 25 x 25 cm, sign. PD Dominik Mareš 2013, č. 102/200
 (€ 20)

1483. Dominik Mareš (1972)
Totem III  ......................................................................................... 500 Kč
litografie, 2000, 55 x 24,4 cm, sign. PD Dominik Mareš 2000, č. 10/15
 (€ 20)

- 82 -



1484. Dominik Mareš (1972)
Příběh v kameni  ............................................................................. 500 Kč
litografie, 2000, 53,5 x 37 cm, sign. DU Dominik Mareš 2000, č. 5/50, při 
okrajích lehce poškozený papír (€ 20)

1485. Vladimír Komárek (1928–2002)
Hlava a ruce  .................................................................................... 600 Kč
suchá jehla, 21,2 x 24,7 cm, sign. DU VKomárek, č. 11/50, žák prof. K. 
Mináře na AVU v Praze a K. Štipla na VŠUP v Praze, člen SČUG Hollar 
a SČVU (€ 24)

1486. Vladimír Komárek (1928–2002)
Konvolut 3 grafických listů  ........................................................... 500 Kč
2x dřevoryt a 1x suchá jehla, vše sign. VKomárek, žák prof. K. Mináře 
na AVU v Praze a K. Štipla na VŠUP v Praze, člen SČUG Hollar a SČVU
 (€ 20)

1487. Vladimír Komárek (1928–2002)
Ruce a Zátiší  ................................................................................... 500 Kč
2x suchá jehla, 17,8 x 11,3 a 12 x 16 cm, obě sign. VKomárek, č. 11/20, žák 
prof. K. Mináře na AVU v Praze a K. Štipla na VŠUP v Praze, člen SČUG 
Hollar a SČVU (€ 20)

1488. Vladimír Komárek (1928–2002)
Ptáci a Hodiny  ................................................................................ 500 Kč
2x suchá jehla, 22,7 x 11,8 a 22,8 x 14,7 cm, obě sign. DU VKomárek, č. 
10/50 a č. 13/50, žák prof. K. Mináře na AVU v Praze a K. Štipla na VŠUP 
v Praze, člen SČUG Hollar a SČVU (€ 20)

1489. D. Mautini
H. Josepha  ....................................................................................... 500 Kč
mědirytina, 45 x 31 cm, lehce zažloutlý, pokrčený a při okrajích zašpiněný 
papír (€ 20)

1490. Jaroslav Mayer (1956)
Praha - náplavka u Mánesa  .......................................................... 500 Kč
akvatinta, 23 x 29,5 cm, sign. PD JMayer, zažloutlý, při okrajích pokrčený 
papír, na papíře drobné skvrny, žák prof. L. Čepeláka na AVU v Praze, člen 
skupiny Česká alternativa (€ 20)

1491. Karel Vilém Medau (1791–1866)
Móda první poloviny 19. století v Čechách  .................................. 800 Kč
2x mědirytina, první polovina 19. století, 16 x 23 cm, značeno LD v desce 
C. W. Medau & co. in Prag, rám, vyryl Joseph Harnisch a F. Franz, 
provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 32)

1492. Petr Melan (1947–2009)
Ikarův pád  ...................................................................................... 800 Kč
lept, 33,3 x 23,6 cm, sign. PD P. Melan, rám, autorský tisk, žák prof. V. 
Poláška, J. Mahelky, J. Trnky, člen SČUG Hollar, provenience: Antikvariát 
Dlážděná (€ 32)

1493. Jan Měšťan (1939)
Okno  ................................................................................................ 500 Kč
litografie, 1970, 37,7 x 25,3 cm, sign. PD JanMěšťan 1970, č. 2/16, 
provenience: ze sbírky Jana Maria Tomeše (historik umění, spisovatel, 
básník, profesor v oboru dějin na Vysoké škole uměleckoprůmyslové), 
lehce zažloutlý, při okrajích pokrčený papír, žák prof. J. Nováka a A. Kybala 
na VŠUP v Praze, poté u A. Philippe na École des Beaux-Arts v Ženevě
 (€ 20)

1494. Rastislav Michal (1936)
Praha  ............................................................................................... 800 Kč
litografie, 38,5 x 55,5 cm, sign. PD Michal, rám, č. 26/150, rám lehce 
poškozen, žák prof. J. Vodrážky, A. Pelce, M. Holého a K. Součka, člen 
UVU (€ 32)

1495. Rastislav Michal (1936)
Akt  ................................................................................................... 500 Kč
litografie, 11,8 x 8 cm, sign. PD Michal, pasparta, žák prof. J. Vodrážky, A. 
Pelce, M. Holého a K. Součka, člen UVU (€ 20)

1496. Alois Moravec (1899–1987)
Orání  ............................................................................................... 500 Kč
lept, 16 x 21,5 cm, sign. PD AMoravec, č. 23, žák prof. E. Dítěte, A. 
Hofbauera a F. Kysely na UMPRUM v Praze a prof. M. Švabinského 
na AVU tamtéž, člen Umělecké besedy, SČUG Hollar, Jihočeských 
výtvarníků a Západočeských výtvarníků v Plzni (€ 20)

1497. Jiří Načeradský (1939)
Kudlanka  ........................................................................................ 600 Kč
litografie, 2009, 34,4 x 45 cm, sign. DU Načeradský 2009, žák prof. V. Rady 
na AVU v Praze, člen Volného sdružení 12/15 (€ 24)

1498. Neznámý autor
Létající akty  .................................................................................... 750 Kč
suchá jehla, 17,3 x 12 cm, rám, č. 34/120 (€ 30)

1499. Neznámý autor
Ptáčci  ............................................................................................... 700 Kč
lept, 20,3 x 14,3 cm, sign. PD, rám, lehce zažloutlý papír, na papíře drobné 
skvrnky, na rámu drobné oděrky (€ 28)

1500. Neznámý autor
Jan Žižka z Trocnova  ..................................................................... 550 Kč
kombinovaná technika, tisk, papír, 43,5 x 34 cm, lehce poškozeno (€ 22)

1501. Neznámý autor
Slovácké kroje  ................................................................................ 500 Kč
kolorovaná mědirytina, 1858, 18 x 16,2 cm, lehce zažloutlý, při okrajích 
pokrčený papír (€ 20)

1502. Neznámý autor
Chlapec s tulipánem  ....................................................................... 500 Kč
kvaš, papír, 37,5 x 32 cm, sign. PD, rám, na rámu oděrky (€ 20)

1503. Neznámý autor
Úplněk nad Nerudovkou  ............................................................... 500 Kč
lept, 16 x 13 cm, sign. PD nečitelně, č. 34/200, provenience: Antikvariát 
Ostrovní (€ 20)

1504. Vladimír Komárek (1928–2002)
Ptáci a Jeřabiny  .............................................................................. 500 Kč
2x suchá jehla, 21,8 x 15,5 a 21,6 x 15,3 cm, obě sign. DU VKomárek, č. 
23/50 a č. 22/50, žák prof. K. Mináře na AVU v Praze a K. Štipla na VŠUP 
v Praze, člen SČUG Hollar a SČVU (€ 20)

1505. Vladimír Komárek (1928–2002)
Stromořadí a Brána  ....................................................................... 500 Kč
2x suchá jehla, 22,6 x 12 a 22,6 x 14,8 cm, obě sign DU VKomárek, č. 
21/50 a č. 14/50, žák prof. K. Mináře na AVU v Praze a K. Štipla na VŠUP 
v Praze, člen SČUG Hollar a SČVU (€ 20)

1506. Vladimír Komárek (1928–2002)
Dvě tváře a Okno  ........................................................................... 500 Kč
2x suchá jehla, 15,7 x 11,8 a 22,3 x 14,8 cm, obě sign DU VKomárek, č. 
24/50 a č. 9/30, žák prof. K. Mináře na AVU v Praze a K. Štipla na VŠUP 
v Praze, člen SČUG Hollar a SČVU (€ 20)

1507. Vladimír Komárek (1928–2002)
Žena  ................................................................................................. 500 Kč
dřevoryt, 14,5 x 10,3 cm, sign. PD VKomárek, žák prof. K. Mináře na AVU 
v Praze a K. Štipla na VŠUP v Praze, člen SČUG Hollar a SČVU (€ 20)

1508. Vladimír Prudič
Maucta pane Grossi  ....................................................................... 500 Kč
kombinovaná technika, 19,4 x 9,7 cm, sign. PD V. Prudič, provenience: 
Antikvariát Ostrovní (€ 20)

1509. Vladimír Prudič
Vejce  ................................................................................................ 500 Kč
kombinovaná technika, 15,2 x 9,8 cm, sign. PD V. Prudič, provenience: 
Antikvariát Ostrovní (€ 20)

- 83 -



1510. Vladimír Prudič
Pohár  ............................................................................................... 500 Kč
kombinovaná technika, 15,6 x 8,7 cm, sign. PD V. Prudič, provenience: 
Antikvariát Ostrovní (€ 20)

1511. Vladimír Prudič
Kamenitá krajina  ........................................................................... 500 Kč
kombinovaná technika, 14 x 10,3 cm, sign. PD V. Prudič, provenience: 
Antikvariát Ostrovní (€ 20)

1512. Vladimír Prudič
Jarní den  ......................................................................................... 500 Kč
kombinovaná technika, 15,7 x 12 cm, sign. PD Prudič, provenience: 
Antikvariát Ostrovní (€ 20)

1513. Neznámý autor
Vídeň  ............................................................................................... 500 Kč
lept, 1925, 41,7 x 33,3 cm, sign. PD, lehce zažloutlý, při okrajích poškozený 
papír, na papíře drobné skvrny (€ 20)

1514. Neznámý autor
Marienplatz  .................................................................................... 500 Kč
lept, 39 x 30 cm, sign. PD, lehce zažloutlý, při okrajích pokrčený papír
 (€ 20)

1515. Neznámý autor
Radnice v Nemesi  ........................................................................... 500 Kč
lept, 39 x 29,5 cm, sign. PD (€ 20)

1516. Neznámý autor
Truchlící matka  .............................................................................. 500 Kč
lidový dřevoryt, 19,7 x 14,3 cm, provenience: ze sbírky Jana Maria Tomeše 
(kunsthistorik, básník, docent v oboru dějin umění na Vysoké škole 
uměleckoprůmyslové) (€ 20)

1517. Neznámý autor
Pohled na Brno  ............................................................................... 500 Kč
mědirytina, 11,4 x 16,2 cm, lehce zažloutlý, při okrajích poškozený papír
 (€ 20)

1518. Neznámý autor
Olomouc  .......................................................................................... 500 Kč
mědirytina, 9,8 x 15 cm (€ 20)

1519. Vojtěch Kubašta (1914–1992)
Areál Strahovského kláštera  ......................................................... 800 Kč
litografie, 31 x 21 cm, sign. VKubašta, žák prof. O. Blažíčka, Z. Wirtha, A. 
Engela, člen Klubu za starou Prahu (€ 32)

1520. Vojtěch Kubašta (1914–1992)
Staroměstské náměstí  .................................................................... 500 Kč
litografie, 24,3 x 24,3 cm, značeno na kameni LD VKubašta, při okrajích 
pokrčený papír, na papíře drobné skvrny, žák prof. O. Blažíčka, Z. Wirtha, 
A. Engela, člen Klubu za starou Prahu (€ 20)

1521. Vojtěch Kubašta (1914–1992)
Prašná brána  .................................................................................. 500 Kč
litografie, 30,2 x 21,3 cm, sign. PD VKubašta, lehce zažloutlý, při okrajích 
pokrčený papír, žák prof. O. Blažíčka, Z. Wirtha, A. Engela, člen Klubu 
za starou Prahu (€ 20)

1522. Neznámý autor
Spielberg  ......................................................................................... 500 Kč
mědirytina, 10 x 15,1 cm, lehce zažloutlý, při okrajích pokrčený papír
 (€ 20)

1523. Neznámý autor
Bad Roznau in Maehren  ................................................................ 500 Kč
mědirytina, 10,8 x 15,8 cm, lehce zažloutlý, při okrajích pokrčený papír, 
na papíře drobné skvrny (€ 20)

1524. Neznámý autor
Cheb  ................................................................................................ 500 Kč
mědirytina, 9,7 x 14,3 cm, lehce zažloutlý, při okrajích pokrčený papír
 (€ 20)

1525. Neznámý autor
Spielberg  ......................................................................................... 500 Kč
mědirytina, 10 x 15,1 cm, lehce zažloutlý, při okrajích pokrčený papír, 
na papíře drobné skvrny (€ 20)

1526. Neznámý autor
Olomouc  .......................................................................................... 500 Kč
mědirytina, 9,8 x 15 cm, lehce zažloutlý, při okrajích pokrčený papír, 
na papíře drobné skvrny (€ 20)

1527. Neznámý autor
Teplice  ............................................................................................. 500 Kč
mědirytina, 9,7 x 14,8 cm, lehce zažloutlý, při okrajích pokrčený papír, 
na papíře drobné skvrny (€ 20)

1528. Michal Novák
Yehudi Menuhin  ............................................................................. 500 Kč
lept, 1992, 64,3 x 42,5 cm, sign. PD Michal Novák 1992, č. 22/70 (€ 20)

1529. Karel Oberthor (1921–1996)
Milenci  ............................................................................................. 700 Kč
lept, 1967, 34,2 x 29,4 cm, sign. DU K. Oberthor 67, PROVENIENCE: 
ze soukromé sbírky Zbyňka Oberthora, žák prof. I. Kulce na Ukrajinské 
akademii a prof. V. Pukla a V. Silovského na AVU v Praze, člen SČUG 
Hollar, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 28)

1530. Karel Oberthor (1921–1996)
Kytice  .............................................................................................. 600 Kč
litografie, 1977, 57 x 41,2 cm, sign. DU K. Oberthor 77, PROVENIENCE: 
ze soukromé sbírky Zbyňka Oberthora, žák prof. I. Kulce na Ukrajinské 
akademii a prof. V. Pukla a V. Silovského na AVU v Praze, člen SČUG 
Hollar, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 24)

1531. Karel Oberthor (1921–1996)
Koník  ............................................................................................... 500 Kč
litografie, 1973, 14,2 x 11,2 cm, sign. DU K. Oberthor 73, rám, žák prof. I. 
Kulce na Ukrajinské akademii a prof. V. Pukla a V. Silovského na AVU 
v Praze, člen SČUG Hollar (€ 20)

1532. Karel Oberthor (1921–1996)
Šumava  ............................................................................................ 500 Kč
litografie, 1984, 31,7 x 42,9 cm, sign. PD K. Oberthor 84, 22/110, 
PROVENIENCE: ze soukromé sbírky Zbyňka Oberthora, žák prof. I. 
Kulce na Ukrajinské akademii a prof. V. Pukla a V. Silovského na AVU 
v Praze, člen SČUG Hollar, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 20)

1533. Karel Oberthor (1921–1996)
Dětská jízda  .................................................................................... 500 Kč
litografie, 1950, 37,1 x 31,5 cm, sign. DU K. Oberthor 50, PROVENIENCE: 
ze soukromé sbírky Zbyňka Oberthora, žák prof. I. Kulce na Ukrajinské 
akademii a prof. V. Pukla a V. Silovského na AVU v Praze, člen SČUG 
Hollar, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 20)

1534. Martin Oliva (1956)
Bez názvu  ........................................................................................ 800 Kč
mědiryt, 13 x 18 cm, sign. PD Oli, autorský tisk, studium na École des 
Beaux-Arts v Paříži, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 32)

1535. Ivan Ouhel (1945)
Noční krajina  .................................................................................. 700 Kč
linoryt, akvarel, 2005, 30 x 19,5 cm, sign. PD I. Ouhel 05, č. 24/50, při 
okrajích lehce pokrčený papír, žák prof. Součka, člen Volného seskupení 
12/15, Pozdě, ale přece, člen Umělecké besedy (€ 28)

1536. Ivan Ouhel (1945)
Noční vegetace  ................................................................................ 700 Kč
linoryt, akvarel, 2001, 19,8 x 30,2 cm, sign. PD I. Ouhel 2001, č. 14/50, při 
okrajích lehce pokrčený papír, žák prof. Součka, člen Volného seskupení 
12/15, Pozdě, ale přece, člen Umělecké besedy (€ 28)

1537. A. Pages
Odloučení  ........................................................................................ 500 Kč
lept, 39,9 x 48,8 cm, vytiskl Sixdeniers, vydal Traversiére, Paříž, lehce 
zažloutlý, při okrajích poškozený papír, na papíře drobné skvrnky (€ 20)

- 84 -



1538. Jiří Pavlík (1939–1993)
Soused .............................................................................................. 650 Kč
suchá jehla, 1981, 33 x 23,5 cm, sign. PD J. Pavlík 1981, č. 13/25, žák 
prof. R. Beneše na Střední výtvarné škole v Praze, prof. A. Hoffmeistera 
na VŠUP tamtéž (€ 26)

1539. Jiří Pavlík (1939–1993)
Černá krajina  ................................................................................. 650 Kč
suchá jehla, 1984, 31,5 x 24 cm, sign. PD J. Pavlík 1984, č. 19/40, žák 
prof. R. Beneše na Střední výtvarné škole v Praze, prof. A. Hoffmeistera 
na VŠUP tamtéž (€ 26)

1540. Jiří Pavlík (1939–1993)
Osud  ................................................................................................ 650 Kč
suchá jehla, 1988, 25,5 x 31,5 cm, sign. PD J. Pavlík 1988, č. 12/25, žák 
prof. R. Beneše na Střední výtvarné škole v Praze, prof. A. Hoffmeistera 
na VŠUP tamtéž (€ 26)

1541. Jiří Pavlík (1939–1993)
Za oknem  ........................................................................................ 650 Kč
suchá jehla, 1978, 33 x 23,7 cm, sign. PD J. Pavlík 1978, č. 17/50, žák 
prof. R. Beneše na Střední výtvarné škole v Praze, prof. A. Hoffmeistera 
na VŠUP tamtéž (€ 26)

1542. Jiří Pavlík (1939–1993)
Kočár  ............................................................................................... 600 Kč
suchá jehla, 1980, 16,5 x 30,5 cm, sign. PD J. Pavlík 1980, č. 3/20, při 
okrajích lehce pokrčený papír, žák prof. R. Beneše na Střední výtvarné 
škole v Praze, prof. A. Hoffmeistera na VŠUP tamtéž (€ 24)

1543. Jiří Pavlík (1939–1993)
Cesta  ................................................................................................ 600 Kč
suchá jehla, 1981, 32,8 x 16 cm, sign. PD J. Pavlík 1981, č. 7/50, žák 
prof. R. Beneše na Střední výtvarné škole v Praze, prof. A. Hoffmeistera 
na VŠUP tamtéž (€ 24)

1544. Jiří Pavlík
Moje sny  .......................................................................................... 500 Kč
suchá jehla, 1980, 15,5 x 24,8 cm, sign. PD J. Pavlík 1980, č. 13/18 (€ 20)

1545. A. H. Payne
Chemnitz  ......................................................................................... 350 Kč
mědirytina, 12,8 x 16,8 cm, rám, vyryl Roberts, lehce zažloutlý papír, 
na papíře drobné skvrnky (€ 14)

1546. A. H. Payne
Brno  ................................................................................................. 500 Kč
mědirytina, 11,4 x 17,1 cm, lehce zažloutlý, při okrajích pokrčený papír
 (€ 20)

1547. Josef Peca (1923–1982)
Praha Vysočany  .............................................................................. 500 Kč
litografie, 40,3 x 60 cm, sign. DU J Peca, č. 38/200, lehce zažloutlý, při 
okrajích poškozený papír, žák prof. C. Boudy, M. Salcmana, K. Lidického, 
V. Nechleby, člen skupiny Říjen a Umělecké besedy (€ 20)

1548. Jaroslava Pešicová (1935)
Tvor  ................................................................................................. 500 Kč
lept, 1996, 16 x 12,3 cm, sign. DU J. Pešicová 1996, žákyně 
prof. P. Dillingera, K. Tondla, K. Müllera, M. Holého a V. Sychry, členka 
skupiny Etapa a SVU Mánes (€ 20)

1549. Adolf Petříček (1909)
Velký strom  ..................................................................................... 800 Kč
litografie, 46,5 x 24,4 cm, sign. PD Petříček, rám, autorský tisk (€ 32)

1550. Adolf Petříček (1909)
Stromořadí  ...................................................................................... 600 Kč
litografie, 35 x 24,3 cm, sign. PD Petříček, rám, č. 34/100 (€ 24)

1551. Neznámý autor
Mariánské lázně  ............................................................................. 500 Kč
mědirytina, 9,7 x 14,5 cm, lehce zažloutlý, při okrajích pokrčený papír, 
na papíře drobné skvrny (€ 20)

1552. Neznámý autor
Strom králů - Francie  .................................................................... 500 Kč
mědirytina, 1760, 40,4 x 95,2 cm, lehce zažloutlý, uprostřed slepený, 
několikrát přeložený papír, na papíře skvrny (€ 20)

1553. Neznámý autor
Strom králů - Francie  .................................................................... 500 Kč
mědirytina, 40 x 92 cm, lehce zažloutlý, uprostřed slepený, několikrát 
přeložený papír, na papíře skvrny (€ 20)

1554. Neznámý autor
Výlov Rožmberského rybníka  ...................................................... 500 Kč
tisk, 34,3 x 52 cm, vzadu razítko: 4: obecná škola chlapecká v Praze 
na Žižkově, poškozeno (€ 20)

1555. Neznámý autor
Karlštejn  ......................................................................................... 500 Kč
tisk, 34,3 x 52 cm, vzadu razítko: 4: obecná škola chlapecká v Praze 
na Žižkově, při okrajích poškozený papír (€ 20)

1556. Alessandro de Pian (1895–1940)
Josef a Putifarka  ............................................................................ 550 Kč
lept, 18,5 x 16 cm, lehce zažloutlý, při okrajích pokrčený papír, žák 
prof. Bukovace (€ 22)

1557. Louis Picart (1760)
Kostýmy a kouzelník indiánů na Floridě  ..................................... 500 Kč
mědirytina, 34 x 21,5 cm, lehce zažloutlý, při okrajích poškozený papír
 (€ 20)

1558. Louis Picart (1760)
Indiánská svatba a rozvod  ............................................................. 500 Kč
mědirytina, 33,7 x 22,3 cm, lehce zažloutlý, při okrajích poškozený papír
 (€ 20)

1559. Jindřich Pileček (1944–2002)
Hrad na skále .................................................................................. 800 Kč
lept, 14,5 x 11,4 cm, sign. PD J. Pileček, pasparta, žák prof. K. Svolinského, 
člen SČUG Hollar a UVU (€ 32)

1560. Jindřich Pileček (1944–2002)
Převoz tanků  ................................................................................... 500 Kč
lept, 1988, 13,8 x 9 cm, sign. PD J. Pileček 88, č. 80/200, žák prof. K. 
Svolinského, člen SČUG Hollar a UVU (€ 20)

1561. Jindřich Pileček (1944–2002)
Luna  ................................................................................................ 500 Kč
lept, 1980, 12,3 x 12,3 cm, sign. PD J. Pileček 80, č. 19/30, žák prof. K. 
Svolinského, člen SČUG Hollar a UVU (€ 20)

1562. Naděžda Plíšková (1934–1999)
Jablko  .............................................................................................. 500 Kč
suchá jehla, 1974, 7,5 x 7 cm, sign. PD Naděžda Plíšková 74, autorský tisk, 
žákyně prof. V. Silovského a K. Součka na AVU v Praze, K. G. Müllera 
na Hochschule für Graphik und Buchkunst v Lipsku, členka SČUG Hollar
 (€ 20)

1563. Joh. Poppel
Praha  ............................................................................................... 500 Kč
kolorovaná mědirytina, 10,1 x 15,3 cm, vyryl Ludwig Lange, lehce 
zažloutlý, při okrajích pokrčený papír (€ 20)

1564. Joh. Poppel
Karlovy Vary  .................................................................................. 500 Kč
mědirytina, 10,5 x 16,7 cm, lehce zažloutlý, zašpiněný a při okrajích 
pokrčený papír, na papíře drobné skvrny (€ 20)

1565. Jaro Procházka (1886–?)
Pražský hrad ................................................................................... 500 Kč
akvatinta, 17,5 x 23,7 cm, sign. PD Jaro Procházka, lehce zažloutlý, při 
okrajích pokrčený papír (€ 20)

- 85 -



1566. Vladimír Prudič
Bez názvu  ........................................................................................ 500 Kč
kombinovaná technika, 20 x 9,7 cm, sign. DU V. Prudič, provenience: 
Antikvariát Ostrovní (€ 20)

1567. Vladimír Prudič
Vzpomínka na Arménii .................................................................. 500 Kč
kombinovaná technika, 14,2 x 10,6 cm, sign. PD V. Prudič, provenience: 
Antikvariát Ostrovní (€ 20)

1568. Vladimír Prudič
Zamyšlení  ........................................................................................ 500 Kč
kombinovaná technika, 16 x 10,5 cm, sign. PD V. Prudič, provenience: 
Antikvariát Ostrovní (€ 20)

1569. Vladimír Prudič
Sen s rybou ...................................................................................... 500 Kč
kombinovaná technika, 12,1 x 9,1 cm, sign. PD V. Prudič, provenience: 
Antikvariát Ostrovní (€ 20)

1570. Vladimír Prudič
Záhadné tváře ................................................................................. 500 Kč
kombinovaná technika, 13,9 x 9,1 cm, sign. PN V. Prudič, provenience: 
Antikvariát Ostrovní (€ 20)

1571. Petr Ptáček (1965)
Parník  .............................................................................................. 800 Kč
litografie, 2005, 29,5 x 41 cm, sign. PD Petr Ptáček 2005, autorský tisk, při 
okrajích lehce poškozený papír (€ 32)

1572. Petr Ptáček (1965)
Vzducholoď  .................................................................................... 700 Kč
litografie, 2011, 28 x 41,5 cm, sign. PD Petr Ptáček 2011, č. 73/100 (€ 28)

1573. Petr Ptáček (1965)
Motorka č. 5  .................................................................................... 600 Kč
litografie, 2012, 20,5 x 28,4 cm, sign. PD Petr Ptáček 2012, č. 25/100
 (€ 24)

1574. Václav Rabas (1885–1954)
Odpočívající  .................................................................................... 600 Kč
lept, 18 x 24,5 cm, sign. PD Rabas, žák prof. B. Roubalíka, V. Bukovace, 
H. Schwaigera a M. Švabinského, člen Umělecké besedy, SČUG Hollar
 (€ 24)

1575. Vlastimil Rada (1895–1962)
Koňský povoz  ................................................................................. 600 Kč
litografie na papíře elk, 26 x 45 cm, sign. PD Vlast. Rada, rám, při levém 
horním okraji mimo tisk na papíře vodní skvrnka, žák prof. M. Švabinského, 
J. Preislera a J. Štursy na AVU v Praze, člen Umělecké besedy, člen SČUG 
Hollar, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 24)

1576. Emanuel Ranný ml. (1943)
Bez názvu  ........................................................................................ 500 Kč
litografie, 22 x 15 cm, sign. DU Em. Ranný, studium na ŠUŘ v Brně, člen 
sdružení Q, člen SČUG Hollar (€ 20)

1577. Harmenszoon van Rijn Rembrandt (1606–1669)
Portrét umělcovy matky v orientálním šátku  .............................. 600 Kč
lept na ručním papíře, původně 1631, 20 x 17 (14,3 x 12,5) cm, tisknuto 
z kopie původní desky, značeno LD: No 198, provenience: Antikvariát 
Dlážděná (€ 24)

1578. Bohuslav Reynek (1882–1971)
Okno do chléva  ............................................................................... 900 Kč
suchá jehla, 10,9 x 8,3 cm, pozdější otisk z původní desky, soukromé 
studium, člen SČUG Hollar (€ 36)

1579. Bohuslav Reynek (1882–1971)
Okno (do chléva?)  .......................................................................... 700 Kč
suchá jehla, 10,9 x 8,3 cm, pozdější otisk z původní desky, soukromé 
studium, člen SČUG Hollar (€ 28)

1580. Bohuslav Reynek (1882–1971)
Dívka u stolu  ................................................................................... 650 Kč
suchá jehla, 30. léta, 10,3 x 7,3 cm, obrazový soupis vystavených grafických 
listů k výstavě: Bohuslav Reynek - Osamělý pastýř, str. 28, vydala Galerie 
Art, Světlana a Luboš Jelínkovi, 2004, pozdější otisk z původní desky, při 
okrajích zvlněný papír, soukromé studium, člen SČUG Hollar (€ 26)

1581. Vladislav Röhling (1878–1949)
Staroměstská věž Karlova mostu .................................................. 500 Kč
litografie, 32,5 x 21,8 cm, sign. PD V. Röhling, č. 400, při okrajích lehce 
pokrčený papír, žák F. Ženíška, člen Jednoty umělců výtvarných (€ 20)

1582. Různí autoři
Polní práce, Spánek, Polední odpočínek, Pradleny  .................... 800 Kč
3x litografie, 1x linoryt, 1935, 26,6 x 39; 25,4 x 36,4 cm, Umělecká beseda 
svým členům na rok 1935, 4 grafiky: V. Sedláček, B. Vaníček, O. Kerhart, 
A. Moravec, text F. Skácelík, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 32)

1583. Vojtěch Sedláček (1892–1973)
Pastevkyně  ...................................................................................... 800 Kč
litografie, 29,5 x 48 cm, sign. PD Vojt Sedláček, žák prof. J. Loukoty, 
J. Preislera a M. Švabinského, člen Umělecké besedy a SČUG Hollar, 
provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 32)

1584. Vojtěch Sedláček (1892–1973)
Práce na poli  ................................................................................... 800 Kč
litografie, 30,5 x 43 cm, mírně pokrčený papír, žák prof. J. Loukoty, J. 
Preislera a M. Švabinského, člen Umělecké besedy a SČUG Hollar, 
provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 32)

1585. Vojtěch Sedláček (1892–1973)
Koně  ................................................................................................ 600 Kč
litografie, 23 x 39 cm, sign. PD V. Sedláček, žák prof. J. Loukoty, J. Preislera 
a M. Švabinského, člen Umělecké besedy a SČUG Hollar, provenience: 
Antikvariát Dlážděná (€ 24)

1586. Vojtěch Sedláček (1892–1973)
Zimní motiv  .................................................................................... 500 Kč
litografie, 20 x 14,8 cm, sign. PD Vojt. Sedláček, rám, žák prof. J. Loukoty, 
J. Preislera a M. Švabinského, člen Umělecké besedy a SČUG Hollar
 (€ 20)

1587. Ivan Sedliský (1926)
Ženská postava  ............................................................................... 750 Kč
monotyp, 1963, 47,5 x 33 cm, sign. PD Sedliský, rám (€ 30)

1588. Albert Schamoni (1906–1945)
Chlapec a dívka  .............................................................................. 500 Kč
lept, 1928, 6,2 x 4 cm, sign. LD Schamoni, 45/35, značeno DU v desce AS 
28, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 20)

1589. Zbyšek Sion (1938)
Běžící  ............................................................................................... 800 Kč
litografie, 2010, 37,4 x 23,7 cm, sign. PD Zbyšek Sion 2010, č. 80/100, žák 
prof. J. Bruknera na ŠUŘ v Brně, J. Vodrážky na SOŠV v Praze, prof. J. 
Horníka a K. Součka na AVU tamtéž, člen Nového sdružení pražských 
umělců (€ 32)

1590. Zdeněk Sklenář (1910–1986)
Kaligrafie  ........................................................................................ 500 Kč
litografie, 27,5 x 11,8 cm, sign. PD Sklenář, rám, žák prof. A. Hofbauera 
a Z. Kratochvíla na UMPRUM v Praze, člen SČUG Hollar, SVU Mánes, 
skupiny Balance, Litografie 5 (€ 20)

1591. Somville
Dívka  ............................................................................................... 500 Kč
litografie, 51 x 41,5 cm, sign. PD Somville, pasparta, při okrajích lehce 
poškozený papír (€ 20)

1592. Kamila Soukupová (1961)
Tanečnice v kole  ............................................................................. 700 Kč
lept, 1989, 25,5 x 18,2 cm, sign. DU Kamila Soukupová, č. 56/60, studium 
na SOŠV v Praze, žákyně prof. M. Hegara na VŠUP tamtéž (€ 28)

- 86 -



1593. T. Stiepelin
Tanvald  ............................................................................................ 700 Kč
litografie, 15,2 x 20,4 cm, provedl W. Kirchner, lehce zažloutlý, pokrčený 
papír (€ 28)

1594. Mario Stretti (1910–1960)
Dvojice u vyhlídky .......................................................................... 500 Kč
lept, 19,5 x 15,5 cm, sign. PD Mario Stretti, žák prof. V. Nechleby a T. F. 
Šimona na AVU v Praze, člen SČUG Hollar (€ 20)

1595. Viktor Stretti (1878–1957)
Orání (PF 1917)  .............................................................................. 500 Kč
litografie, 1916, 11,5 x 15,5 cm, sign. PD Viktor Stretti, žák prof. E. Lišky, 
F. Jeneweina a G. Schmoranze na UMPRUM v Praze, prof. F. Ženíška 
na AVU, prof. C. Marra a P. Halma na Akademii v Mnichově, člen SVU 
Mánes, spoluzakladatel a předseda SČUG Hollar (€ 20)

1596. Antonín Strnadel (1910–1975)
Edda, bohatýrské písně  ................................................................. 800 Kč
12x litografie, 26,5 x 18,3 cm, vše sign. PD A. Strnadel, ilustrace ke knize, 
tištěno na papíru Panekoek Holland, PROVENIENCE: z pozůstalosti 
redaktora čs. spisovatele Josefa Patáka, žák J. Bendy na UMPRUM v Praze 
a M. Švabinského na AVU, člen UB a SVU Aleš, provenience: Antikvariát 
Dlážděná (€ 32)

1597. Antonín Strnadel (1910–1975)
Zbojnické písně a balady  ............................................................... 500 Kč
dřevoryt, 1940, 18,3 x 24 cm, sign. PD AStrnadel, žák J. Bendy 
na UMPRUM v Praze a M. Švabinského na AVU, člen UB a SVU Aleš
 (€ 20)

1598. Antonín Strnadel (1910–1975)
Vesničanky  ...................................................................................... 500 Kč
litografie, 32 x 41,2 cm, sign. PD AStrnadel, žák J. Bendy na UMPRUM 
v Praze a M. Švabinského na AVU, člen UB a SVU Aleš, provenience: 
Antikvariát Dlážděná (€ 20)

1599. Vladimír Suchánek (1933)
Orchidea  .......................................................................................... 800 Kč
litografie, 15 x 10 cm, sign. DU VladSuchánek, pasparta, žák prof. C. Boudy, 
M. Salcmana, K. Lidického na PedF UK v Praze a V. Silovského na AVU, 
člen a předseda SČUG Hollar, člen European Academy of Sciences and 
Arts v Salzburku (€ 32)

1600. Vojtěch Sucharda (1884–1968)
Práce v kostele (PF 1940)  ............................................................... 500 Kč
lept, 1939, 14,7 x 9,6 cm, sign. PD VSucharda, lehce zažloutlý, při okrajích 
pokrčený papír (€ 20)

1601. Pavel Sukdolák (1925)
Krajina  ............................................................................................ 700 Kč
lept, 1952, 19,5 x 33,5 cm, sign. PD Sukdolák 52, lehce zažloutlý, při 
okrajích pokrčený papír, žák prof. V. Silovského na AVU v Praze, člen 
SČUG Hollar (€ 28)

1602. Pavel Sukdolák (1925)
Krajina  ............................................................................................ 500 Kč
lept, 1952, 19,5 x 33,5 cm, sign. PD Sukdolák 52, žák prof. V. Silovského 
na AVU v Praze, člen SČUG Hollar, provenience: Antikvariát Dlážděná
 (€ 20)

1603. Karel Svolinský (1896–1986)
Dívka  ............................................................................................... 500 Kč
dřevoryt, 1936, 36 x 24 cm, sign. PD K. Svolinský, rám, na papíře drobné 
skvrnky, žák prof. Š. Zálešáka, B. Kafky a F. Kysely na UMPRUM v Praze, 
člen a čestný člen SČUG Hollar, člen SVU Mánes, provenience: Antikvariát 
Dlážděná (€ 20)

1604. Karel Svolinský (1896–1986)
Pozdrav Janáčkovi  ......................................................................... 500 Kč
dřevoryt, 18,3 x 17,5 cm, sign. PD K Svolinský, rám, žák prof. Š. Zálešáka, 
B. Kafky a F. Kysely na UMPRUM v Praze, člen a čestný člen SČUG 
Hollar, člen SVU Mánes (€ 20)

1605. Karel Svolinský (1896–1986)
Kompozice  ...................................................................................... 500 Kč
litografie, 1969, 32,7 x 45 cm, sign. PD KSvolinský 69, provenience: ze 
sbírky Jana Maria Tomeše (historik umění, spisovatel, básník, profesor 
v oboru dějin na Vysoké škole uměleckoprůmyslové), žák prof. Š. Zálešáka, 
B. Kafky a F. Kysely na UMPRUM v Praze, člen a čestný člen SČUG 
Hollar, člen SVU Mánes (€ 20)

1606. Naděžda Synecká (1926)
Ryba  ................................................................................................. 700 Kč
lept, 15 x 25 cm, sign. PD Synecká, rám, žákyně prof. J. Švába na Officina 
Pragensis a prof. V. Silovského na AVU v Praze, členka SČUG Hollar 
a Nového sdružení (€ 28)

1607. Naděžda Synecká (1926)
Ryba II  ............................................................................................ 700 Kč
lept, 23,7 x 13,8 cm, sign. PD Synecká, rám, č. 30/30, žákyně prof. J. Švába 
na Officina Pragensis a prof. V. Silovského na AVU v Praze, členka SČUG 
Hollar a Nového sdružení (€ 28)

1608. Naděžda Synecká (1926)
AG .................................................................................................... 500 Kč
dřevoryt, 1968, 4,5 x 5 cm, sign. PD Synecká, pasparta, žákyně prof. J. 
Švába na Officina Pragensis a prof. V. Silovského na AVU v Praze, členka 
SČUG Hollar a Nového sdružení (€ 20)

1609. Naděžda Synecká (1926)
Bez názvu  ........................................................................................ 500 Kč
lept, 22,5 x 17 cm, sign. DU N. Synecká, žákyně prof. J. Švába na Officina 
Pragensis a prof. V. Silovského na AVU v Praze, členka SČUG Hollar 
a Nového sdružení (€ 20)

1610. Karel Šafář (1938)
Hlavy  ............................................................................................... 600 Kč
lept, 25,2 x 19,5 cm, sign. PD K. Šafář, žák prof. R. Fialy na Vyšší škole 
uměleckého průmyslu v Praze, prof. K. Svolinského a Z. Sklenáře na VŠUP 
tamtéž (€ 24)

1611. Marie Michaela Šechtlová (1952)
Soutěska  .......................................................................................... 500 Kč
lept, 1976, 12 x 15 cm, sign. PD M. Šechtlová 76, č. 1/20, studium na Střední 
odborné škole výtvarné u L. Jirky a V. Kytky, žákyně prof. Sklenáře, J. 
Anderleho a J. Mikuly na VŠUP v Praze, provenience: Antikvariát Ostrovní
 (€ 20)

1612. Tavík František Šimon (1877–1942)
Pohled na Pražský hrad ................................................................. 500 Kč
dřevoryt, 11,8 x 8 cm, sign. PD T. F. Šimon, žák prof. M. Pirnera na AVU 
v Praze, člen SČUG Hollar, SVU Mánes, Société du Salon d‘Automne 
a Salon National des Beaux Arts (€ 20)

1613. Otakar Štáfl (1884–1945)
Hrady  .............................................................................................. 500 Kč
soubor 10 tisků, 1912, k novému roku 1912 věnovala svým příznivcům 
Politika - závod tiskařský a vydavatelský v Praze, lehce zažloutlý papír, 
obálka poškozena, studium na AVU v Praze (€ 20)

1614. Karel Štěch (1908–1982)
Stará žena  ....................................................................................... 500 Kč
dřevoryt, 1937, 35,4 x 22,8 cm, sign. PD K. Štěch 37, studium grafiky 
u prof. Z. Kratochvíla na UMPRUM v Praze, žák prof. F. T. Šimona 
na AVU, člen SČUG Hollar, Sdružení jihočeských výtvarníků (€ 20)

1615. Karel Štěch (1908–1982)
Senoseč  ............................................................................................ 500 Kč
lept, 23 x 11,7 cm, sign. PD K. Štěch, studium grafiky u prof. Z. Kratochvíla 
na UMPRUM v Praze, žák prof. F. T. Šimona na AVU, člen SČUG Hollar, 
Sdružení jihočeských výtvarníků (€ 20)

- 87 -



1616. Maxmilian Švabinský (1873–1962)
Teta Máry s chlapcem  .................................................................... 800 Kč
litografie, 1948, 11,5 x 9 cm, sign. PD MŠvabinský, vzadu razítko 
Ministerstva kultury s popisem a nalepen štítek ZŠ Běchovická, zažloutlý, 
při okrajích poškozený papír, LITERATURA: soupis Páleníček, Švabinská: 
Max Švabinský: Grafické dílo/soupis, Praha 1976, č. 566, žák prof. M. 
Pirnera, J. Mařáka a E. Karla na Akademii v Praze, člen SVU Mánes, jeho 
předseda, člen a předseda spolku umělců České akademie věd a umění, 
zakládající člen SČUG Hollar, člen Société Nationale des Beaux Arts 
v Paříži, čestný člen JUV v Praze (€ 32)

1617. Maxmilian Švabinský (1873–1962)
Karel Hynek Mácha  ....................................................................... 750 Kč
litografie, 17,2 x 12 cm, žák prof. M. Pirnera, J. Mařáka a E. Karla 
na Akademii v Praze, člen SVU Mánes, jeho předseda, člen a předseda 
spolku umělců České akademie věd a umění, zakládající člen SČUG Hollar, 
člen Société Nationale des Beaux Arts v Paříži, čestný člen JUV v Praze
 (€ 30)

1618. Maxmilian Švabinský (1873–1962)
Ĺudovít Štúr .................................................................................... 500 Kč
litografie, 1955, 15 x 9,5 cm, PD značeno na kameni MŠvabinský 55, č. 39/40, 
vzadu razítko Ministerstva kultury s popisem a nalepen štítek ZŠ Běchovická, 
zažloutlý, při okrajích lehce pokrčený papír, na papíře drobné skvrny, 
LITERATURA: soupis Páleníček, Švabinská: Max Švabinský: Grafické 
dílo/soupis, Praha 1976, č. 688, žák prof. M. Pirnera, J. Mařáka a E. Karla 
na Akademii v Praze, člen SVU Mánes, jeho předseda, člen a předseda spolku 
umělců České akademie věd a umění, zakládající člen SČUG Hollar, člen 
Société Nationale des Beaux Arts v Paříži, čestný člen JUV v Praze (€ 20)

1619. Maxmilián Švabinský (1873–1962)
Turnovské skály  .............................................................................. 500 Kč
litografie, 1950, 15 x 21,8 cm, sign. PD MŠvabinský, při okrajích pokrčený 
papír, LITERATURA: soupis Páleníček, Švabinská: Max Švabinský: 
Grafické dílo/soupis, Praha 1976, č. 573, žák prof. M. Pirnera, J. Mařáka 
a E. Karla na Akademii v Praze, člen SVU Mánes, jeho předseda, člen 
a předseda spolku umělců České akademie věd a umění, zakládající člen 
SČUG Hollar, člen Société Nationale des Beaux Arts v Paříži, čestný člen 
JUV v Praze (€ 20)

1620. Karel Toman (1931)
Důstojník jízdních myslivců  .......................................................... 800 Kč
litografie, 1971, 27 x 24 cm, sign. PD Karel Toman 71, pasparta, č. 69/80, 
vzadu razítko ČFVU a nalepen štítek s popisem (€ 32)

1621. Václav Toman (1896–1962)
M. R. Štefánik  ................................................................................. 500 Kč
litografie, 1931, 21 x 16,5 cm, sign. LD V. Toman - Zlonice 31, žák prof. V. 
Bukovace, F. Thieleho a J. Obrovského na AVU v Praze, provenience: 
Antikvariát Dlážděná (€ 20)

1622. Miloslav Troup (1917–1993)
Pražské věže (PF 1963)  .................................................................. 510 Kč
litografie, 1962, 19,3 x 13,5 cm, sign. PD Troup, provenience: ze sbírky 
Jana Maria Tomeše (kunsthistorik, básník, docent v oboru dějin umění 
na Vysoké uměleckoprůmyslové škole), studium na SPŠ grafické v Praze, 
žák prof. J. Bendy na UMPRUM v Praze, stipendijně u prof. Brianchona 
na École des Beaux-Arts a na École des Arts décoratifs v Paříži (€ 21)

1623. Dušan Urbaník (1958)
Ukrytý půlměsíc  ............................................................................. 500 Kč
kolorovaná suchá jehla, 24 x 18 cm, sign. PD Urbaník, 3.25, vzadu popsáno 
autorem (€ 20)

1624. Jana Vacková (1960)
Plynutí času ..................................................................................... 500 Kč
litografie, 1997, 28 x 18,8 cm, sign. PD JanaVacková 1997, č. 59/200, 
žákyně M. Hese a J. Šteffla na PedF v Plzni, členka Unie výtvarných 
umělců plzeňké oblasti a Asociace volné grafiky v Praze (€ 20)

1625. Josef Vaic (1884–1961)
Krkonoše - Dvoračka  ..................................................................... 700 Kč
lept, 33,5 x 29 cm, sign. PD Josef Vaic, autorský tisk, zažloutlý papír, 
studoval u prof. Neuhause v Amsterodamu, Israelse v Haagu a v Paříži
 (€ 28)

1626. Jaroslav Valečka (1972)
Soumrak  .......................................................................................... 600 Kč
litografie, 26 x 30 cm, sign. PD J. Valečka, autorský tisk, žák prof. J. Sopka 
a J. Hendrycha na AVU v Praze, studium na Vestlandes Kunstakademi 
v Bergenu, Staatliche Kunstakademie v Karlsruhe, Royal academy 
Rotterdam
 (€ 24)

1627. Jaroslav Valečka (1972)
Trojice  ............................................................................................. 600 Kč
litografie, 26,7 x 37,5 cm, sign. PD J. Valečka, autorský tisk, žák 
prof. J. Sopka a J. Hendrycha na AVU v Praze, studium na Vestlandes 
Kunstakademi v Bergenu, Staatliche Kunstakademie v Karlsruhe, Royal 
academy Rotterdam (€ 24)

1628. Jaroslav Valečka (1972)
Krajina  ............................................................................................ 600 Kč
litografie, 26,3 x 42,2 cm, sign. PD J. Valečka, č. 81/100, žák prof. J. Sopka 
a J. Hendrycha na AVU v Praze, studium na Vestlandes Kunstakademi 
v Bergenu, Staatliche Kunstakademie v Karlsruhe, Royal academy 
Rotterdam (€ 24)

1629. Jaroslav Valečka (1972)
Červánky nad krajinou  ................................................................. 600 Kč
litografie, 26 x 42 cm, sign. PD J. Valečka, č. 73/100, žák prof. J. Sopka 
a J. Hendrycha na AVU v Praze, studium na Vestlandes Kunstakademi 
v Bergenu, Staatliche Kunstakademie v Karlsruhe, Royal academy 
Rotterdam (€ 24)

1630. Karel Vik (1883–1964)
Trosky (Český ráj)  ......................................................................... 600 Kč
lept, 20,4 x 15,3 cm, sign. PD VK, rám, lehce zažloutlý, pokrčený papír, 
studium na odborné tkalcovské škole v Lomnici nad Popelkou, žák prof. R. 
Ottenfelda na Akademii v Praze, zakládající člen SČUG Hollar, člen Salonu 
d‘Autumne v Paříži, SVU Mánes, řádný člen České akademie věd a umění
 (€ 24)

1631. Karel Vik (1883–1964)
Klášterní kostel v Jablonném v Podještědí  .................................. 500 Kč
dřevoryt, 1956, 22,5 x 17,4 cm, sign. LD Vik, lehce zažloutlý, při okrajích 
pokrčený papír, studium na odborné tkalcovské škole v Lomnici nad 
Popelkou, žák prof. R. Ottenfelda na Akademii v Praze, zakládající člen 
SČUG Hollar, člen Salonu d‘Autumne v Paříži, SVU Mánes, řádný člen 
České akademie věd a umění (€ 20)

1632. Karel Vik (1883–1964)
Interiér kostela  ............................................................................... 500 Kč
dřevoryt, 1934, 21,8 x 17 cm, sign. PD Vik, lehce zažloutlý, při okrajích 
pokrčený papír, studium na odborné tkalcovské škole v Lomnici nad 
Popelkou, žák prof. R. Ottenfelda na Akademii v Praze, zakládající člen 
SČUG Hollar, člen Salonu d‘Autumne v Paříži, SVU Mánes, řádný člen 
České akademie věd a umění (€ 20)

1633. Jaroslav Vodrážka (1894–1984)
Pražský hrad ................................................................................... 500 Kč
lept, 16,5 x 20,8 cm, sign. PD Jar. Vodrážka, č. 93/150, žák prof. E. Dítěte 
a F. Kysely na VŠUP v Praze, poté M. Švabinského na AVU v Praze, člen 
Umělecké besedy a SČUG Hollar (€ 20)

1634. A. Vuillemin
Provincie Alžír  ................................................................................ 500 Kč
kolorovaná mědirytina, 43,5 x 28 cm, vyryl Moulin Vert, Paris, lehce 
zažloutlý, uprostřed přeložený, při okrajích poškozený papír (€ 20)

1635. Emil Wänke (1901–?)
Lidice  ............................................................................................... 700 Kč
lept, 25,3 x 28,8 cm, sign. PD Emil Wänke, žák prof. A. Brömseho, J. 
Obrovského, F. Thieleho, J. J. Loukoty a K. Krattnera na AVU v Praze, E. 
Dítěte na VŠUP tamtéž (€ 28)

1636. Emil Wänke (1901)
Vyšehrad  ......................................................................................... 500 Kč
lept, 26 x 20,4 cm, sign. PD Emil Wänke, rám, na rámu drobná poškození
 (€ 20)

- 88 -



1637. F. Weider
Nymburk  ......................................................................................... 700 Kč
litografie, 14,6 x 21,8 cm, provedl R. Bürger, na papíře drobné skvrny
 (€ 28)

1638. F. Weider
Poděbrady  ....................................................................................... 700 Kč
litografie, 14,7 x 22,4 cm, provedl C. W. Arldt, při okrajích zažloutlý papír
 (€ 28)

1639. F. Weider
Hostinné  .......................................................................................... 700 Kč
litografie, 14,6 x 21,8 cm, provedl C. W. Arldt (€ 28)

1640. F. Weider
Hradec Králové  .............................................................................. 700 Kč
litografie, 16 x 23,8 cm, provedl R. Bürger, na papíře drobné skvrny (€ 28)

1641. F. Weider
Die Bastei  ........................................................................................ 500 Kč
litografie, 21,4 x 15,4 cm, provedl R. Bürger, lehce zažloutlý, při okrajích 
pokrčený papír (€ 20)

1642. Vladimír Prudič
Malá masožravá rostlina  ............................................................... 500 Kč
kombinovaná technika, 1976, 15 x 7,8 cm, sign. PD V. Prudič 1976, 
provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 20)

1643. Vladimír Prudič
Krajina Fantasie  ............................................................................. 500 Kč
kombinovaná technika, 20 x 9,5 cm, sign. PD V. Prudič, provenience: 
Antikvariát Ostrovní (€ 20)

1644. Vladimír Prudič
Imaginární květina ......................................................................... 500 Kč
kombinovaná technika, 13 x 9,5 cm, sign. LD V. Prudič, provenience: 
Antikvariát Ostrovní (€ 20)

1645. Vladimír Prudič
Dobrá zpráva  .................................................................................. 500 Kč
kombinovaná technika, 13 x 10 cm, sign. LD V. Prudič, provenience: 
Antikvariát Ostrovní (€ 20)

1646. Vladimír Prudič
Motýlí čas  ........................................................................................ 500 Kč
kombinovaná technika, 13,8 x 9,6 cm, sign. PD V. Prudič, provenience: 
Antikvariát Ostrovní (€ 20)

1647. Eugen Weidlich (1916–1983)
Objekt .............................................................................................. 500 Kč
serigrafie, 1971, 65,3 x 45 cm, sign. PD Eugen Weidlich 71, č. 7/40, 
provenience: ze sbírky Jana Maria Tomeše (kunsthistorik, básník, docent 
v oboru dějin umění na Vysoké škole uměleckoprůmyslové), při okrajích 
lehce pokrčený papír, žák prof. J. Bendy a A. Strnadela na VŠUP v Praze, 
člen tvůrčí skupiny Plakát a SČUG Hollar (€ 20)

1648. Karel Wellner (1875–1926)
Vesnice  ............................................................................................. 600 Kč
lept, 1925, 11 x 14,2 cm, sign. PD K. Wellner 925, rám, studium na VŠUP 
v Praze, poté žák A. Kalvody, člen SVUM (€ 24)

1649. Arnold van Westerhout (1651–1725)
Sousoší  ............................................................................................. 500 Kč
mědirytina, přelom 17. a 18. století, 39 x 27,6 cm, značeno LD Sebastian 
Zeller del. a PD Bal. v. Weserhaut sculp., zašpiněný a pokrčený papír, 
provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 20)

1650. Carl Würbs (1807–1876)
Chrám sv. Jakuba  .......................................................................... 500 Kč
mědirytina, 10 x 15,5 cm, vydal sklad synů Bohumila Haase, lehce zažloutlý 
papír, na papíře skvrny (€ 20)

1651. Carl Würbs (1807–1876)
Teplice  ............................................................................................. 500 Kč
mědirytina, 8,4 x 11,8 cm, vyryl Joh. Poppel, vydal G. G. Lange, lehce 
zažloutlý papír, na papíře skvrnky (€ 20)

1652. Carl Würbs (1807–1876)
Pohled na Teplice ............................................................................ 500 Kč
mědirytina, 8,6 x 12,4 cm, vyryl Joh. Poppel, vydal G. G. Lange, lehce 
zažloutlý, zašpiněný a při okrajích pokrčený papír (€ 20)

1653. Carl Würbs (1807–1876)
Praha - Stromovka  ......................................................................... 500 Kč
mědirytina, 9,6 x 12,9 cm, vyryl J. Rybička, lehce zažloutlý papír
 (€ 20)

1654. Václav Zavadil (1915–1990)
Zima  ................................................................................................ 500 Kč
litografie, 1983, 32,8 x 27,2 cm, sign. PD Zavadil 83, č. 15/100, 
PROVENIENCE: ze sbírky Jana Maria Tomeše (kunsthistorik, básník, 
docent v oboru dějin umění na Vysoké škole uměleckoprůmyslové) (€ 20)

1655. Albert Zavaro
Jezdci na koních  ............................................................................. 500 Kč
litografie, 65 x 50 cm, sign. PD Zavaro, č. 8/170 (€ 20)

1656. Karel Zeman (1949)
Lafayette  ......................................................................................... 500 Kč
lept, 19,8 x 14,2 cm, sign. DU Karel Zeman, č. 90/200, PROVENIENCE: 
ze sbírky Jana Maria Tomeše (kunsthistorik, básník, docent v oboru dějin 
umění na Vysoké škole uměleckoprůmyslové), žák Z. Sklenáře (€ 20)

1657. Božena Zlámalová (1940)
Vodní víla  ........................................................................................ 500 Kč
litografie, 1966, 39,8 x 50 cm, sign. PD Zlámalová 66, provenience: ze 
sbírky Jana Maria Tomeše (historik umění, spisovatel, básník, profesor 
v oboru dějin na Vysoké škole uměleckoprůmyslové), lehce zažloutlý, při 
okrajích pokrčený papír (€ 20)

1658. Jan Zrzavý (1890–1977)
Dívka  ............................................................................................... 800 Kč
suchá jehla, 5,1 x 3,6 cm, sign. PD Jan Zrzavý, č. 147, DU slepotiskové 
razítko Lyry Pragensis, žák Františka Ženíška ml. na soukromé malířské 
škole, poté prof. E. Dítěte na VŠUP v Praze, člen sdružení Sursum, skupiny 
Tvrdošíjných, Umělecké besedy, SVU Mánes a SČUG Hollar, provenience: 
Antikvariát Ostrovní (€ 32)

1659. F. Weider
Aussicht vom Lilienstein ................................................................ 500 Kč
litografie, 15 x 22,8 cm, provedl R. Bürger, lehce zažloutlý, při okrajích 
pokrčený a zašpiněný papír (€ 20)

1660. F. Weider
Marktplatz zu Pirna  ...................................................................... 500 Kč
litografie, 14,7 x 22,3 cm, provedl R. Bürger, lehce zažloutlý, při okrajích 
pokrčený a zašpiněný papír (€ 20)

1661. F. Weider
Střekov  ............................................................................................ 500 Kč
litografie, 15,1 x 22,5 cm, provedl R. Bürger, lehce zažloutlý, při okrajích 
pokrčený a zašpiněný papír (€ 20)

1662. F. Weider
Kozí vrch (Ústí nad Labem)  .......................................................... 500 Kč
litografie, 16,4 x 23,8 cm, provedl R. Bürger, lehce zažloutlý, při okrajích 
pokrčený papír (€ 20)

1663. Ján Želibský (1907–1997)
Rodina  ............................................................................................. 500 Kč
linoryt, 25 x 16 cm, sign. PD Jan Želibský, rám, člen Svazu výtvarných 
umělců (€ 20)

Konec druhého aukčního dne

- 89 -



1664. Autogramy
kartička s podpisy, 1939, sign. Ladislav Pešek, Jan Pivec, Saša Rašilov 
(starší), Jaroslav Průcha, provenience: Antikvariát Dlážděná 50 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 07:00

1665. Cyril Bouda (1901–1984)
PF 1971
podpis na pohlednici, 12,5 x 16 cm, sign. uprostřed Cyril Bouda, při levém 
okraji mírně natržený papír, žák V. Kysely a M. Švabinského, člen SČUG 
Hollar a Umělecké besedy, provenience: Antikvariát Dlážděná 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 07:01

1666. Zuzana Bydžovská (1961)
V šatně
fotografie s podpisem, 10 x 15 cm, provenience: Antikvariát Dlážděná
 80 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 07:02

1667. Leopolda Dostalová (1879–1972)
Autogram
kartička s podpisem, sign. DU L. Dostalová, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 50 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 07:03

1668. Kurt Gebauer (1941)
Zátiší s jablky - PF 78
fotografie s autogramem, 1978, 12,8 x 8,9 cm, sign. PD Kurt Gebauer, mírně 
pokrčený papír, studium na ŠUŘ v Brně, na Hořické sochařskokamenické 
škole, žák prof. Makovského a K. Lidického na AVU v Praze, člen seskupení 
12/15, Pozdě, ale přece, provenience: Antikvariát Dlážděná 300 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 07:04

1669. Kurt Gebauer (1941)
Socha W. A. Mozarta v Brně na Zeleném trhu - PF 2007
pohlednice s autogramem, 2006, 15 x 11,2 cm, sign. PD Kurt Gebauer, 
studium na ŠUŘ v Brně, na Hořické sochařskokamenické škole, žák 
prof. Makovského a K. Lidického na AVU v Praze, člen seskupení 12/15, 
Pozdě, ale přece, provenience: Antikvariát Dlážděná 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 07:05

1670. Gleich - Horáková
Prodaná nevěsta
kartička s podpisy, sign. J. Gleich, Ota Horáková, kartička podpisy Oty 
Horákové, Jaroslava Gleicha, provenience: Antikvariát Dlážděná 50 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 07:06

1671. Ota Horáková (1904–1969)
Autogram
kartička s podpisem, sign. DU Ota Horáková, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 50 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 07:07

1672. Hrdličkovi
Autogram
kartička s podpisem, sign. DU Hrdličkovi, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 50 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 07:08

1673. Míla Kočová (1898–1951)
Herci Národního divadla
kartička s podpisy, sign. Míla Kočová, Ota Horáková, kartička s tištenou 
fotografií, podpisy Míla Kočová, Ota Koráková, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 50 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 07:09

1674. Míla Kočová (1898–1951)
Figaro
kartička s podpisem, sign. Míla Kočová, kartička s podpisem Míly Kočové, 
provenience: Antikvariát Dlážděná 50 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 07:10

1675. Míla Kočová (1898–1951)
Italka
kartička s podpisem, sign. DU Míla Kočová, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 50 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 07:11

1676. Míla Kočová (1898–1951)
Armida
kartička s podpisem, 1934, sign PD Míla Kočová, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 50 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 07:12

Přesná hodina a minuta ukončení aukce je uvedena u každé položky.
Internetová část aukce se řídí stejně jako sálová část aukční vyhláškou Aukční síně Vltavín pouze s tím rozdílem, že se draží elektronicky přes internetové 
stránky. 
K dosažené ceně je připočítávána aukční přirážka ve výši 20% a výsledná suma je zaokrouhlena na celé 50,- Kč.
Registrovaní dražitelé mohou kdykoli učinit příhoz či podat limit prostřednictvím webových stránek Aukční síně Vltavín.
Klienti, kteří nejsou registrovanými  uživateli, mohou podat limit přes webové stránky www.galerie-vltavin.cz.
Dražba po telefonu není možná vzhledem k nízké ceně nabízených položek.
Bude-li učiněn na některou z položek příhoz či zadán limit 5 minut před ukončením této položky, bude čas ukončení prodloužen vždy o 3 minuty až 
do doby posledního příhozu. 
Vydražená díla budou připravena k vyzvednutí od 29.10.2013 od 10:00 hodin v Aukční síni Vltavín, Masarykovo nábř. 36, Praha 1. Případně lze dohodnout 
zaslání vydražených položek s expedicí přes e-mail: expedice.art@galerie-vltavin.cz.

Nabízená díla je možné si prohlédnout při předaukční výstavě, která bude probíhat v prostorách Aukční síně Vltavín od 21.-22. 10. 2013 od 10 do 18 hodin, 
23.-24. 10. 2013 od 10 do 12 hodin.

Rukopisy, podpisy II. část  1664 - 1696
Knihy, bibliofilie II. část  1697 - 1993 
Místopis Českých zemí a zemí Evropy II. část  1994 - 2141
Mapy II. část  2142 - 2181
Fotografie II. část  2182 - 2321
Asiatika II. část  2322 - 2338
Akt a erotika II. část  2339 - 2358
Humor II. část  2359 - 2378
Plakáty II. část  2379 - 2469
Grafika, kresby II. část  2470 - 2762

INTERNETOVÁ ČÁST 115. AUKCE

www.galerie-vltavin.cz

- 90 -



1677. Míla Kočová (1898–1951)
Autogram
kartička s podpisem, 1932, sign. DU Míla Kočová, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 50 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 07:13

1678. Eduard Kohout (1889–1976)
Autogram
kartička s podpisem, sign. DU Eduard Kohout, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 50 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 07:14

1679. Eduard Kohout (1889–1976)
Autogram
kartička s podpisem, 1934, sign. DU Eduard Kohout, provenience: 
Antikvariát Dlážděná 50 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 07:15

1680. Eduard Kohout (1889–1976)
Autogram
kartička s podpisem, sign. DU Eduard Kohout, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 50 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 07:16

1681. Eduard Kohout (1889–1976)
Autogram
kartička s podpisem, sign. DU Eduard Kohout, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 50 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 07:17

1682. Eduard Kohout (1889–1976)
Autogram
kartička s podpisem, sign. DU Eduard Kohout, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 50 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 07:18

1683. Antonín Machourek (1913–1991)
Vojtěch Bekárek: Chlapec zpívá
bibliofilie, podpis autora, dřevoryt Ant. Machourek, II. svazek edice Nová 
tvorba, Brno 1933, Ex. 86/200, 29 s., nerozřezáno, brožovaná, provenience: 
Antikvariát Ostrovní 90 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 07:19

1684. Marie Mrkvičková Hlobilová (1903–1999)
Emil Dvořák: Lepty srdcem
kniha, vignetta a frontispis M.M. Hlobilová, podpis výtvarnice a autora, 
vydala Iskra, kruh přátel slezské knihy, Hrabyně 1931, 48 s., brož, 
provenience: Antikvariát Ostrovní 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 07:20

1685. Růžena Nasková (1884–1960)
Autogram
kartička s podpisem, sign LD Růžena Nasková, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 50 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 07:21

1686. Kamil Olšovský (1913–1975)
Autogram
kartička s podpisem, sign. DU K. Olšovský, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 50 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 07:22

1687. Zdeněk Otava (1902–1980)
Autogram
kartička s podpisy, sign. Zdeněk Otava, Ada Nordenová, kartička s tištěnou 
fotografií, podpis Zdeněk Otava, Ada Nordeuová, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 50 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 07:23

1688. Zdeněk Otava (1902–1980)
Autogram
kartička s podpisem, 1934, sign. DU Zdeněk Otava, provenience: 
Antikvariát Dlážděná 50 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 07:24

1689. Zdeněk Otava (1902–1980)
Autogram
kartička s podpisem, 1934, sign. PD Zdeněk Otava, provenience: 
Antikvariát Dlážděná 50 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 07:25

1690. Anna Sedláčková (1887–1967)
Autogram
kartička s podpisem, sign. DU A. Sedláčková, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 50 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 07:26

1691. Anna Sedláčková (1887–1967)
Autogram
kartička s podpisem, sign. DU A. Sedláčková, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 50 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 07:27

1692. František Xaver Svoboda (1860–1943)
Červený jezdec
kniha, věnování, podpis autora, vydal Jos. R. Vilímek, Praha 1914?, 375 s., 
brožovaná, bez obálky, provenience: Antikvariát Ostrovní 80 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 07:28

1693. Štěpánka Štěpánová (1887–1967)
Dulcinea
kartička s podpisem, sign DU Štěpánka Štěpánová, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 50 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 07:29

1694. Štěpánka Štěpánová (1906)
Autogram
kartička s podpisem, sign. DU Štěpánka Štěpánová, provenience: 
Antikvariát Dlážděná 50 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 07:30

1695. Václav Vydra (1876–1953)
Ezra Mannon
kartička s podpisem, sign. PD Václav Vydra, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 50 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 07:31

1696. Vilém Zítek (1890–1956)
Autogram
fotografie s podpisem, 1930, sign. PD Vilém Zítek, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 50 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 07:32

1697. VIII. výstava S. V. U. Mánes v Praze
katalog, 1903, vydal S. V. U. Mánes, Praha 1903, lehce zažloutlý papír
 50 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 07:33

1698. XXXV. výstava S. V. U. Mánes
katalog, 1911, vydal S. V. U. Mánes, Praha 1911, lehce poškozená obálka
 50 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 07:34

1699. Illustrovaný seznam 59. výroční výstavy Krasoumné jednoty pro 
Čechy v Praze
katalog, 1898, vydáno nákladem Krasoumné jednoty, Praha 1898, lehce 
zažloutlý papír, poškozená vazba 50 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 07:35

1700. 68. výroční výstava Krasoumné jednoty pro Čechy v Praze 1907
katalog, 1907, vydáno nákladem Krasoumné jednoty, Praha 1907, zažloutlý 
papír, poškozená obálka i vazba 30 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 07:36

1701. 58. výstava Jednoty umělců výtvarných v Praze
katalog, 1930, vydala Jednota umělců výtvarných v Praze, 1930, lehce 
poškozená obálka 20 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 07:37

- 91 -



1702. Kresby Bedřicha Smetany
katalog, 1925, vydala Umělecká Beseda v Praze, 1925, lehce zažloutlý 
papír, poškozená obálka 20 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 07:38

1703. XII. výstava S. V. U. Mánes
katalog, 1904, vydal S. V. U. Mánes, Praha 1904, lehce zažloutlý papír
 20 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 07:39

1704. František Hrubín: Hodina zamilovaných
bibliofílie, 1963, v tiráži věnování: Milé Anče její Franta říjen 1970, vydal 
Československý spisovatel, Praha 1970 20 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 07:40

1705. Bohuslav Reynek - Ota Janeček: Z korespondence v létech 1954-
1956
bibliofílie, 1994, vydalo Nakladatelství U Jakuba v Pelhřimově, 1994, 
lehce zašpiněná obálka 20 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 07:41

1706. XXX. výstava Spolku výtvarných umělců Mánes
katalog, 1909-10, vydal S. V. U. Mánes, Praha 1909, zažloutlý, lehce 
pokrčený a zašpiněný papír 20 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 07:42

1707. Katalog 63. ročníku výstavy českých umělců v Praze
katalog v německém jazyce, 1902, vydal Carl Bellmann, Praha 1902, 
zažloutlý, při okrajích pokrčený papír, poškozená vazba 20 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 07:43

1708. Česká krajina v obrazech Adolfa Kosárka, Antonína Chittussiho 
a Františka Kavána
bibliofílie s 15 listy knihtiskových reprodukcí, 1952, vydal Orbis, výtvarné 
nakladatelství Praha, 1952, obálka lehce poškozena 20 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 07:44

1709. Dr. Vladimír Novotný: Dítě v umění výtvarném
kniha, 224 obrázků, 1941, vydalo v prosinci 1941 nakladatelství Orbis 
Praha, obrazy hlubotiskové a barevné přílohy provedla firma V. Neubert 
a synové, Praha, lehce poškozená vazba 10 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 07:45

1710. Katalog 26. výstavy Spolku výtvarných umělců Mánes v Praze
katalog, 1908, vydal S. V. U. Mánes, 1908, zažloutlý, lehce pokrčený papír
 10 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 07:46

1711. XL. výstava S. V. U. Mánes Mir Iskusstva Sdružení Ruských 
umělců v Petrohradě
katalog, 1912, vydal S. V. U. Mánes, 1912, zažloutlý, lehce pokrčený papír, 
poškozená vazba 10 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 07:47

1712. Výstava technicko-zdravotní sekce Svazu českých měst v Krá-
lovství Českém
katalog, 1911, vydáno nákladem Svazu českých měst v král. Českém, 1911, 
lehce zažloutlý papír, poškozená obálka 10 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 07:48

1713. Krásná Praha
katalog, 1906, vydáno nákladem Krasoumné jednoty, Praha 1906, zažloutlý, 
při okrajích pokrčený papír, poškozená vazba 10 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 07:49

1714. Novoročenka 1914
novoročenka, 1914, vydal Svaz osvětový nákladem F. Topiče v Praze, lehce 
zažloutlý papír, poškozená obálka 5 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 07:50

1715. Výstava kreseb a studií starších českých mistrů
katalog, 1923, vydáno nákladem Krasoumné jednoty, Praha 1923, lehce 
zažloutlý papír, poškozená vazba 5 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 07:51

1716. Jan Kameník: Pubertální Henoch
bibliofílie, 1996, vydalo nakladatelství Ursus, Praha 1996 5 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 07:52

1717. Plán Prahy z roku 1813
bibliofílie, 1983, vydal Geodetický a kartografický podnik v Praze, 1983, 
lehce zažloutlý papír, obálka poškozena 5 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 07:53

1718. Původní grafika Elku
katalog, vydal Evropský literární klub, lehce zažloutlý, při okrajích 
pokrčený papír 1 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 07:54

1719. Zpráva o činnosti Spolku výtvarných umělců Mánes v Praze 
za rok 1902
bibliofílie, vydáno nákladem Spolku Mánes v Praze, lehce zažloutlý papír, 
poškozená obálka 1 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 07:55

1720. Plzeňské veduty
25x reprodukce, 1984, 23 x 32,5 cm, reprodukce orig. grafik, vydalo 
Západočeské nakl. Plzeň 1984, volné listy v papírových deskách, kompletní, 
provenience: Antikvariát Dlážděná 40 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 07:56

1721. Town & Country
3x americký společenský magazín, 1933, 35,5 x 25 cm, cca 66 stran, 
Blanchard Press New York, stav dobrý, provenience: Antikvariát Dlážděná
 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 07:57

1722. Das Buch für Alle
3x ilustrovaný rodinný časopis (Německo), 1910, 39 x 30 cm, čísla XXVI., 
XXVII., XXVIII., Union Deutsche Verlagsgesellschaft in Stuttgart, 
potrhaný papír, provenience: Antikvariát Dlážděná 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 07:58

1723. Revue
16x německý společenský magazín, 1958, 36,5 x 26,5 cm, mnichovský 
týdeník, čísla 7, 8, 9, 10, 20, 27, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 39, 40, 41, 42,, 
provenience: Antikvariát Dlážděná 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 07:59

1724. Varieté Praga - Krása bez závoje prosinec
katalog, 1969, 14,5 x 11 cm, 16 stran, provenience: Antikvariát Dlážděná
 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 08:00

1725. Jiný vzduch, Skupina česko-slovenských surrealistů 1990 - 2011
katalog k výstavě, 2012, 22 x 22 cm, vydal Art movement o.s. Analogom, 
Staroměstská radnice v Praze 2012, počet stran 190, provenience: 
Antikvariát Dlážděná 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 08:01

1726. Pestrý týden - In memoriam TGM 19. října 1937
zvláštní číslo ilustrovaného časopisu, 1937, 41,5 x 30,5 cm, obsahuje 
fotografické portréty T. G. Masaryka z let 1863-1937 a další tématické 
fotografie; vytiskly hlubotiskem grafické závody V. Neubert a synové, 
Praha - Smíchov, 32 stran, provenience: Antikvariát Dlážděná 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 08:02

1727. Dílo. Umělecký měsíčník 1/XX
časopis, 1927, 32,2 x 23,8 cm, první sešit uměleckého měsíčníku Dílo, 18 
stran, 10 obrázkových příloh, vydala Jednota umělců výtvarných v Praze, 
1927, povolená vazba, provenience: Antikvariát Dlážděná 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 08:03

1728. Galerie světových mistrů
5x výtvarná publikace, 1947, 34 x 25 cm, knihy reprodukcí, svazek 1 - 
5, volné listy v papírovém přebalu, u všech mírně zašpiněný a natržený 
přebal, provenience: Antikvariát Dlážděná 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 08:04

- 92 -



1729. Cinema Nuovo - Přehlídka mladé filmové tvorby 67
katalog, 1967, 23,7 x 17 cm, Pěsti v kapse - Itálie, Křídla - SSSR, Černý bůh 
a bílý ďábel - Brazílie, Sen - Jugoslávie, Život na ruby - Francie, Bariéra 
- Polsko, Rozloučení s včerejškem - NSR, Muž, který si dal ostříhat vlasy - 
Belgie, 16 stran, provenience: Antikvariát Dlážděná 80 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 08:05

1730. Lumír - Orgán literárního odboru umělecké besedy roč. L číslo 
6-7
časopis, 1923, 25,8 x 18,1 cm, nakladatelství J. Otto spol. s.r.o., Praha, 1923, 
392 stran,, mírně zašpiněný a pokrčený přebal, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 50 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 08:06

1731. La Revue Diplomatique
časopis, 1933, 37 x 27,5 cm, politika, kolonie, literatura, ekonomika, vydali 
Auguste a Jules Meulemansovi, Paříž, 16 stran, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 40 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 08:07

1732. Afric Tourisme
časopis, 1933, 32 x 24,5 cm, texty ve francouzštině a angličtině, 12 stran, 
provenience: Antikvariát Dlážděná
 40 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 08:08

1733. Výroční zpráva za třicátý devátý správní rok Máje a za dvacátý 
osmý správní rok pensijního fondu Máje 1926
časopis, 1927, 23,2 x 15,5 cm, tiskem české grafické unie v Praze, 1927, 
23 stran, mírně zašpiněný a pokrčený přebal, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 40 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 08:09

1734. Sever a východ - umělecká revue II/5
časopis, 1926, 24 x 16 cm, vydává Müller a spol. v Turnově, mírně 
zašpiněný a pokrčený přebal, provenience: Antikvariát Dlážděná 40 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 08:10

1735. Sever a východ - umělecká revue II/4
časopis, 1926, 24 x 16 cm, vydává Müller a spol. v Turnově, mírně 
zašpiněný a pokrčený přebal, provenience: Antikvariát Dlážděná
 40 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 08:11

1736. Sever a východ - umělecká revue II/2
časopis, 1926, 24 x 16 cm, vydává Müller a spol. v Turnově, mírně 
zašpiněný a pokrčený přebal, provenience: Antikvariát Dlážděná 40 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 08:12

1737. Výstava studentů výtvarníků
katalog, 1945, 21 x 15 cm, katalog k výstavě studentů výtvarníků 
v Umělecko-průmyslovém museu v Praze, text Vlastimil Rada, 80 stran, 
Praha, 1945, provenience: Antikvariát Dlážděná 40 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 08:13

1738. Klasikové Českého malířství
katalog, 1949, 21 x 15 cm, katalog k výstavě Klasikové Českého malířství 
ve sbírkách Pražského hradu v Belvederu, texty F. Nečásek, L. Novomeský, 
F. Peťas, 32 stran, Praha, 1949, provenience: Antikvariát Dlážděná 40 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 08:14

1739. Kolektiv Deseti
katalog, 1962, 19 x 17 cm, katalog k výstavě v Alšově síni, 12 stran, Praha, 
1962, provenience: Antikvariát Dlážděná 40 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 08:15

1740. Skupina42
katalog, 1963, 21 x 15 cm, katalog k retrospektivní výstavě obrazů, plastik, 
grafiky a fotografie z let 1938-1949 ve Výstavní síni Mánes, text Jiří 
Kotalík, Praha, 1963, provenience: Antikvariát Dlážděná 40 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 08:16

1741. Nejstarší umění
katalog, 1949, 21 x 15 cm, katalog k výstavě Nejstarší umění ve Šternberském 
paláci, text Jaroslav Bohm, 34 stran, Praha, 1949, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 40 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 08:17

1742. ČESKÁ BAROKNÍ KRAJINA
katalog, 1964, 24 x 17 cm, katalog k výstavě v Národní galerii v Praze 
- Palác Kinských, text Pavel Preiss, 50 stran, Praha, 1964, provenience: 
Antikvariát Dlážděná 40 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 08:18

1743. GENERACE MÁNESA
katalog, 1947, 21 x 15 cm, katalog k výstavě Generace Mánesa, text Emil 
Filla, 48 stran, Praha, 1947, provenience: Antikvariát Dlážděná 40 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 08:19

1744. Miloslav Hotový a Antonín Tomalík
katalog, 1966, 22 x 22 cm, katalog k výstavě uspořádané v Galerii Mladých 
- Mánes, 8 stran, Praha, 1966, provenience: Antikvariát Dlážděná 40 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 08:20

1745. Bienále kresby Plzeň 1996
katalog, 1996, 29,6 x 21 cm, vydala Unie výtvarných umělců plzeňské 
oblasti ve spolupráci s Plzeňskou a.s. Plzeň, Ústní nad Labem, 1996, mírně 
zašpiněný přebal, provenience: Antikvariát Dlážděná 40 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 08:21

1746. 21. srpen 1968
katalog, 1990, 29 x 20,9 cm, publikace k výstavě Praha 1968, v Muzeu 
hlavního města Prahy, představuje fotografie ze srpnového obsazení 
Československa vojsky pěti státu, 14 stran, Praha, 1990, provenience: 
Antikvariát Dlážděná 40 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 08:22

1747. Americká grafika
katalog, 60. léta, 29 x 21,5 cm, katalog k první výstavě amerického 
grafického umění, tisků a grafických listů v Československu, provenience: 
Antikvariát Dlážděná 40 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 08:23

1748. České malířství XIX. století
katalog k výstavě, 1946, 21 x 15 cm, vydal S. V. U. Mánes, září - říjen 1946, 
počet stran 12, zašpiněný přebal, provenience: Antikvariát Dlážděná 40 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 08:24

1749. Klasická kresba vrcholné italské renesance
katalog k výstavě, 1952, 20,6 x 14,7 cm, výstava v Alšově síni umělecké 
besedy od 27. února do 20. dubna 1952, pořádá Národní galerie, obrazárna 
Moravského muzea v Brně a SČSVU II. Krajské středisko umělecká 
beseda, počet stran 17, zašpiněná vazba, provenience: Antikvariát Dlážděná
 40 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 08:25

1750. Muzeul de Arta al RPR - Galeria Universala
katalog, 23,2 x 16,5 cm, catalog editura de stat Pentru literatura si arta, 
ministerul culturii, počet stran 121, mírně zašpinená vazba, provenience: 
Antikvariát Dlážděná 40 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 08:26

1751. Šaldův zápisník
časopis, 1932, 22x16 cm, vydává O. Girgal, Praha, počet stran 60, říjen 
1932, mírně povolená vazba, provenience: Antikvariát Dlážděná 20 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 08:27

1752. Pramen - měsíčník pro literaturu a umění roč. VII číslo 3
časopis, 1927, 27,5 x 19 cm, vydalo Vydavatelské družstvo Pramene, Praha 
- Smíchov, 1927, provenience: Antikvariát Dlážděná 20 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 08:28

1753. Klasikové českého malířství ze sbírek Pražského hradu
katalog, 1976, 23,9 x 16,8 cm, vydává Národní galerie v Praze, jízdárna 
Pražského hradu únor - květen 1976, počet stran 7, zašpiněná vazba, ohnuté 
rohy, provenience: Antikvariát Dlážděná 20 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 08:29

- 93 -



1754. České umění 19. století ze sbírek Národní galerie Pražského hradu
katalog k výstavě, 1950, 20,9 x 14,1 cm, pořádá kancelář presidenta 
republiky a Národní galerie, jízdárna Pražského hradu, 1950, počet stran 
23, zašpiněná vazba, ohnuté rohy, provenience: Antikvariát Dlážděná
 20 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 08:30

1755. Stručný průvodce sbírkou jihočeského umění gotického v Čes. 
Budějovicích
katalog, 1938, 18,8 x 13,4 cm, vydává Městské muzeum a Diecésní církévní 
muzeum v Českých Budějovicích, 1938, zašpiněná vazba, ohnuté rohy, 
provenience: Antikvariát Dlážděná 20 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 08:31

1756. Nejstarší umění
katalog k výstavě, 1949, 21 x 15 cm, pořádá Státní archeologický ústav 
a Národní galerie v Praze ve Šternberském paláci 18. říjen - 18. prosinec 
1949, zašpiněná vazba, ohnuté rohy, provenience: Antikvariát Dlážděná
 20 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 08:32

1757. Milan Albich (1925–2000)
Exposicion de cuadros y dibujos de los anos 1966 - 1970
katalog k výstavě, 1971, 22 x 16,7 cm, vydává Casa de la cultura Checa 
y Eslovaca, April 1971, zašpiněná vazba, ohnuté rohy, žák prof. M. 
Salcmana, C. Boudy, K. Lidického a F. Kovárny na pedagogické fakultě 
UK - výtvarná výchova v Praze, člen výtvarné skupiny Proměna, člen 
Syndikátu výtvarných umělců a Unie českých výtvarných umělců, 
provenience: Antikvariát Dlážděná 40 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 08:33

1758. Mikoláš Aleš (1852–1913)
Vzpomínky na mistra Mikoláše Alše
bibliofílie, 1959, pro přátele své a grafika Aloise Chvály vydal Oto 
Bubeníček, 1959, představitel „Generace českého Národního divadla“, 
klasik českého umění 19. století, v ranějším období tvořil v pozdně 
romantickém stylu, přičemž vycházel z odkazu Josefa Mánesa, později 
směřoval spíše k secesi 5 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 08:34

1759. Honoré de Balzac (1799–1850)
Neznámé arcidílo
bibliofilie, úprava, výzdoba a obálka F. Kysela, vydala Nová edice, 
Praha 1909, Ex. 702/1000, 35 s., brožovaná, obálka na hřbetě poškozena, 
provenience: Antikvariát Ostrovní 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 08:35

1760. Wolfgang Balzer
Der Französische Impressionismus
výtvarná publikace v němčině, 1958, 33,5 x 27 cm, vytiskl VEB Verlag der 
Kunst Dreden 1958, 75 stran, celoplátěná vazba, obsahuje 11 barevných 
reprodukcí, provenience: Antikvariát Dlážděná 80 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 08:36

1761. Eduard Bass (1887–1946)
Leták 72. případ Nejedlého
leták, karikatura Zd. Kratochvíl, roč. II. č. 20, tiskem Grafie, vydavatel 
a redaktor E. Bass v Praze 1919?, provenience: Antikvariát Ostrovní
 70 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 08:37

1762. Michal Bauer (1969)
Doteky
katalog, katalog ke své výstavě vydala Galerie Dolmen 20 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 08:38

1763. Alberto Beltrán
Pablo Neruda: Ať procitne dřevorubec
bibliofilie, dřevoryty A. Beltrán, vydal Československý spisovatel, Praha 
1950, brožovaná, uvolněná vazba, provenience: Antikvariát Ostrovní
 50 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 08:39

1764. Jaroslav Benda (1882–1970)
Kázání Mistra Jana Husa
kniha, Spolek výtvarných umělců Mánes, Praha 1915, vytiskla Grafia, 
brožovaná, žák A. Hofbauera na UMPRUM v Praze, provenience: 
Antikvariát Ostrovní 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 08:40

1765. Václav Benedikt (1952)
Rapsodie v modrém
katalog s podpisem, 12 x 18 cm, sign. DU V. Benedikt, žák prof. J. Patery, 
člen Jednoty umělců výtvarných v Praze,, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 40 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 08:41

1766. Vincenc Beneš (1883–1979)
Vincenc Beneš
katalog, 1933, 20 x 14,5 cm, sbírka je II. svazkem knihovny GALERIE, 
50 stran, Praha, 1933, mírně zašpiněný přebal, žák prof. E. Dítěte, E. K. 
Lišky, V. Bukovace a R. Ottenfelda na UMPRUM a AVU v Praze, člen 
Osmy, SVU Mánes, Skupiny výtvarných umělců, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 40 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 08:42

1767. Emile Bernard (1868–1941)
Katalog XXVII výstavy S. V. U. Mánes
katalog, 1909, vydal S. V. U. Mánes, Praha 1909, zažloutlý, lehce pokrčený 
papír, poškozená vazba, studium na College Sainte-Barbe v Paříži, poté 
na École des Beaux Arts tamtéž 10 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 08:43

1768. František Bílek (1872–1941)
Výstava Františka Bílka
katalog k výstavě, 1947, 20,5 x 11,5 cm, výstava k 75. výročí narození 
Františka Bílka v Táboře a v Chýnově 1947, zašpiněný přebal, žák 
prof. Pirnera na AVU v Praze, J. Maudera na VŠUP v Praze a J. A. 
Injalberta na Académie Colarossi v Paříži, člen SČUG Hollar, SVU Mánes 
a Umělecké besedy, provenience: Antikvariát Dlážděná 40 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 08:44

1769. Bohumil Bílek (1914–1979)
Spojenci za války (1939-1945)
bibliofilie, Lincolns - Prager, London 1945, přetisk kreseb Štěpána Rotha 
(Stephen) z londýnských listů, 40 s., sešit, provenience: Antikvariát 
Ostrovní 50 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 08:45

1770. František Bílkovský (1909–1998)
Tragické vteřiny (Vzpomínání na presidenta osvoboditele)
bibliofilie, 1937, 25 x 18 cm, 30 stran, Moravské nakladatelství Brno, volné 
listy v papírovém přebalu, soukromé studium u A. V. Slavíčka, člen SVU 
Aleš, Bloku a Spolku sběratelů a přátel ex libris, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 40 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 08:46

1771. Oldřich Blažíček (1887–1953)
Soubor skic z díla Oldřicha Blažíčka
katalog, 1967, vydal Svaz čs. výtvarných umělců v Praze, při okrajích lehce 
pokrčený papír, studium na VŠUP v Praze, žák H. Schweigera na AVU 
tamtéž, člen SVU Mánes 5 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 08:47

1772. Hugo Boettinger (Dr. Desiderius) (1880–1934)
Výstava veselých kreseb
katalog, vydal S.Č.U.G. Hollar, Praha 1944, dřevoryt na obálce C. Bouda, 
úvodní studie J. Loriš, seznam vystavených děl, 4 vyobrazení díla, žák E. 
Lišky a F. Jeneweina na UPŠ v Praze, prof. M. Pirnera na AVU tamtéž, 
provenience: Antikvariát Ostrovní 80 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 08:48

1773. Hugo Boettinger (Dr. Desiderius) (1880–1934)
Karikatury
kniha, vydal J. Otto, Praha 1910, tisk a reprodukce „Unie“, žák E. Lišky a F. 
Jeneweina na UPŠ v Praze, prof. M. Pirnera na AVU tamtéž, provenience: 
Antikvariát Ostrovní 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 08:49

- 94 -



1774. Helena Bochořáková - Dittrichová (1894–1980)
Z mého dětství - kniha dřevorytů
bibliofilie, úvodní slovo Arne Novák, vytiskl F. Obzina Vyškov na Moravě, 
vydal Orbis, Praha 1929, kartonová vazba, opotřebená obálka, žákyně A. 
Brömseho na AVU v Praze, členka KVU Aleš v Brně, Kruhu výtvarných 
umělkyň, Nezávislých umělců v Paříži, provenience: Antikvariát Ostrovní
 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 08:50

1775. Adolf Born (1930)
Soubor dvanácti grafických listů
11x ofset, 1992, 42 x 30 cm, volné listy v poloplátěném přebalu, jeden chybí, 
vydalo PRAŽSKÉ NAKLADATELSTVÍ PLUTO 1992, studium na PedF 
UK v Praze, žák prof. A. Pelce na Vysoké škole uměleckoprůmyslové 
tamtéž, provenience: Antikvariát Dlážděná 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 08:51

1776. Václav Boštík (1913–2005)
Václav Boštík
katalog, napsal Emil Pacovský, obsahuje 4 reprodukce obrazů, žák W. 
Nowaka na AVU v Praze, člen Umělecké besedy, později UB 12 a Nové 
skupiny, provenience: Antikvariát Ostrovní 60 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 08:52

1777. Cyril Bouda (1901–1984)
Josef Kopta: Jedináček Damián
bibliofilie, litografie, 3 kresby, obálka a vazba C. Bouda, vydal Spolek 
českých bibliofilů, Praha 1957, 12. svazek sbírky Milé knížky, 104 s., volné 
listy, mírně zašpiněno, žák V. Kysely a M. Švabinského, člen SČUG Hollar 
a Umělecké besedy, provenience: Antikvariát Ostrovní 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 08:53

1778. Cyril Bouda (1901–1984)
Ignát Herrmann: Salakušky
bibliofilie, 3x barevná litografie C. Bouda, vydala Česká grafická Unie, 
Praha 1925, 49 s., Ex. 179/1050, polokožená vazba, žák V. Kysely a M. 
Švabinského, člen SČUG Hollar a Umělecké besedy, provenience: 
Antikvariát Ostrovní 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 08:54

1779. Cyril Bouda (1901–1984)
Čtyrverší Omara Chajjáma
bibliofilie, úprava C. Bouda, z perského originálu přeložil Dr. Josef 
Štýbr, XVIII. svazek edice Philobiblon, Praha 1931, vytiskli Kryl a Scotti 
v Novém Jičíně, Ex. 183/200 na bílém velínu, 182 s., brožovaná, žák 
V. Kysely a M. Švabinského, člen SČUG Hollar a Umělecké besedy, 
provenience: Antikvariát Ostrovní 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 08:55

1780. Cyril Bouda (1901–1984)
Karel Koval: Ohlasy
bibliofilie, litografie C. Bouda, úprava M. Kaláb, vydal SČUK Hollar, 
Praha 1939, příloha sborníku Hollar, žák V. Kysely a M. Švabinského, člen 
SČUG Hollar a Umělecké besedy, provenience: Antikvariát Ostrovní
 120 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 08:56

1781. Cyril Bouda (1901–1984)
Výstava původní grafiky
katalog, úvodní slovo M. Halířová, obsahuje 8 čb. + 1 barevné vyobrazení, 
seznam vystavených prací, žák V. Kysely a M. Švabinského, člen SČUG 
Hollar a Umělecké besedy, provenience: Antikvariát Ostrovní 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 08:57

1782. Cyril Bouda (1901–1984)
Obrazy a akvarely
katalog, linoryt na obálce + 7reprodukcí kreseb, úvodní studie V. Volavka, 
žák V. Kysely a M. Švabinského, člen SČUG Hollar a Umělecké besedy, 
provenience: Antikvariát Ostrovní 80 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 08:58

1783. Cyril Bouda (1901–1984)
Obrazy, akvarely a kresby Cyrila Boudy
katalog, reprodukce 4 ročních období a měsíců v roce, volné listy v obálce, 
žák V. Kysely a M. Švabinského, člen SČUG Hollar a Umělecké besedy, 
provenience: Antikvariát Ostrovní 50 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 08:59

1784. Cyril Bouda (1901–1984)
Výstava prací z let 1950 - 1951
katalog, 1952, 21 x 15 cm, katalog výstavy, úvod napsal Karel Štika, 14 
stran, SČUG Hollar, Praha, žák V. Kysely a M. Švabinského, člen SČUG 
Hollar a Umělecké besedy, provenience: Antikvariát Dlážděná 40 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 09:00

1785. Cyril Bouda (1901–1984)
Výstava původní grafiky
katalog, 1944, 21 x 15 cm, katalog k výstavě, 18 stran, síň Hollara, Praha, 
žák V. Kysely a M. Švabinského, člen SČUG Hollar a Umělecké besedy, 
provenience: Antikvariát Dlážděná 40 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 09:01

1786. Cyril Bouda (1901–1984)
Ivan Goll: Nový Orfeus
kniha, 1921, 13,5 x 9,5 cm, 137/500, s úpravou Cyrila Boudy vydalo 
nakladatelství A. Srdce v Praze 1921, žák V. Kysely a M. Švabinského, 
člen SČUG Hollar a Umělecké besedy, provenience: Antikvariát Dlážděná
 40 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 09:02

1787. Cyril Bouda (1901–1984)
Gustav Flaubert: Listy lásky
kniha, 1923, vydal Rudolf Škeřík, svazek edice Symposion, Praha 1923, 
žák V. Kysely a M. Švabinského, člen SČUG Hollar a Umělecké besedy
 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 09:03

1788. Cyril Bouda (1901–1984)
Lucie Sovová: Lesní knížka
bibliofilie, dřevoryt, linoryt a graf. úprava C. Bouda, vydal F. Lukavský, 
Česká Třebová 1929, Ex. 320/500, 52 s., poloplátěná vazba, mírně 
uvolněná, žák V. Kysely a M. Švabinského, člen SČUG Hollar a Umělecké 
besedy, provenience: Antikvariát Ostrovní 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 09:04

1789. Petr Jan Brandl (1668–1735)
Nástin doby, života a díla
katalog, básně B. Reynek, úvodní slovo Jiří Šerých, 7 čb. reprodukcí, 
seznam vystavených děl, provenience: Antikvariát Ostrovní 120 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 09:05

1790. Zdenka Braunerová (1862–1934)
Zdenka Braunerová
katalog, 1974, vydalo Středočeské muzeum v Roztokách, 1974, při okrajích 
lehce poškozený papír 5 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 09:06

1791. Zdenka Braunerová (1862–1934)
Zdenka Braunerová
katalog, 1989, vydalo Středočeské muzeum v Roztokách, 1989 5 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 09:07

1792. Roman Brichcín (1958)
Malba
katalog, katalog mezinárodní výstavy užitého umění, Paříž 1925, tisk 
Vangirard, obsahuje dobové reklamy, plánky výstavních pavilónů, 
popis jednotlivých expozic, 480 s., původní brož., s reliéfní výzdobou, 
provenience: Antikvariát Ostrovní 60 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 09:08

1793. Veronika Bromová (1966)
Království
katalog k výstavě, 2008, 22 x 19 cm, k výstavě v domu U Kamenného 
zvonu v Praze, 139 stran, mírně zašpiněný přebal, žákyně prof. Šalamouna 
na VŠUP v Praze, provenience: Antikvariát Dlážděná 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 09:09

- 95 -



1794. Vratislav Hugo Brunner (1886–1928)
Viktor Dyk: Zápas Jiřího Macků
kniha, úprava V.H. Brunner, vydal Fr. Borový, Praha 1916, 108 s., 
kartonová vazba, mírně zašpiněná, žák prof. Roubalíka, Bukovace 
a Pirnera, provenience: Antikvariát Ostrovní 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 09:10

1795. Vratislav Hugo Brunner (1886–1928)
Masaryk Osvoboditel (sborník)
bibliofilie, obálka a frontispis V.H. Brunner, typo. a vazba St. Kohout, 
EKL, Praha 1938, 365 s., polopl. vazba v karton. pouzdře, dobrý stav, žák 
prof. Roubalíka, Bukovace a Pirnera, provenience: Antikvariát Ostrovní
 80 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 09:11

1796. František Burant (1924–2001)
Vilém Mrštík: Pohádka Máje
kniha, ilustrace, vazba a obálka Fr. Burant, 346 str.,SNKLU v Praze 1963, 
plátěná vazba, studium na Státní grafické škole, žák prof. Kaplického 
na VŠUP v Praze, člen skupiny UB 12, spolku Hollar, SVU Mánes, 
provenience: Antikvariát Ostrovní 50 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 09:12

1797. Jiří Corvin (1931–2004)
Obrazy a grafika
katalog, 1960, 21 x 14,5 cm, katalog k výstavě Jiřího Corvina v Galerii 
Mladých, text Jan Novotný, 8 stran, Praha, 1960, mírně zašpiněný přebal, 
provenience: Antikvariát Dlážděná 40 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 09:13

1798. Josef Čapek (1887–1945)
Josef Čapek - In memoriam
katalog k výstavě, 1945, 21 x 15,5 cm, vydala umělecké Beseda 
v Praze, Alšova síň umělecké besedy, zašpiněný přebal, studium 
na Uměleckoprůmyslové škole v Praze, zakladatel Skupiny výtvarných 
umělců, provenience: Antikvariát Dlážděná 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 09:14

1799. Helena Čapková (1886–1961)
Malé děvče. Kolébka
kniha, úprava J. Čapek, vydal Otakar Štorch - Marien, Praha 1922, 
48. svazek edice Aventinum, 71 s., 2000 výtisků, polokožená vazba, 
provenience: Antikvariát Ostrovní 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 09:15

1800. Jaroslav Čermák (1830–1878)
Život a dílo Jaroslava Čermáka
kniha, 1930, kniha vydána za podpory České akademie věd a umění, 
Ministerstva věcí zahraničních, Ministerstva školství a národní osvěty, 
Praha 1930, žák Ch. Rubena na AVU v Praze a G. Wapperse na Akademii 
v Antverpách, soukromý žák L. Gallaita v Paříži, člen Krasoumné jednoty, 
JUV a Umělecké besedy 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 09:16

1801. Karel Černý (1910–1960)
Výběr z díla
katalog, báseň Henri Michaux, studie Fr. Šmejkal, 24 vyobrazení děl, 
seznam vystavených děl, žák prof. J. Obrovského na AVU v Praze, člen 
SVU Mánes, provenience: Antikvariát Ostrovní 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 09:17

1802. Karel Černý (1910–1960)
Jan Drda: Malíř Karel Černý
katalog, báseň Fr. Nechvátal, text L. Nerad, 7 vyobrazení děl, seznam 
vystavených prací, vydala Vilímkkova galerie 1945, žák prof. J. 
Obrovského na AVU v Praze, člen SVU Mánes, provenience: Antikvariát 
Ostrovní 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 09:18

1803. Karel Černý (1910–1960)
Obrazy
katalog, žák prof. J. Obrovského na AVU v Praze, člen SVU Mánes, 
provenience: Antikvariát Ostrovní 80 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 09:19

1804. Věnceslav Černý
Jiří Sumin: Poupata
kniha, ilustrace Věnceslav Černý, třetí vydání, vydal Jos.R. Vilímek, Praha, 
plátěná vazba, 233 str., provenience: Antikvariát Ostrovní 120 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 09:20

1805. Karel Černý (1910–1960)
František Halas: Staré ženy
kniha, kresby K. Černý, vydalo nakladatelské družstvo Máje, Praha 1947, 
43 s., plátěná vazba, mírně zašpiněná, částečně potrhaná obálka, žák prof. J. 
Obrovského na AVU v Praze, člen SVU Mánes, provenience: Antikvariát 
Ostrovní 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 09:21

1806. Sidonia de Cara
Antické háje
kniha, vydal Otakar Štorch - Marien, Praha 1925, 117. svazek edice 
Aventinum, 46 s., Ex. 165/350, brožovaná, provenience: Antikvariát 
Ostrovní 120 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 09:22

1807. Annibale Maria di Francia (1851–1927)
Pohřební řeč nad Melanií Kalvatovou
kniha, úprava J. Benda, vydal A.L. Stříž, Dobré dílo ve Staré Říši na Moravě 
1916, 35. svazek, 48 s., brožovaná, provenience: Antikvariát Ostrovní
 90 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 09:23

1808. Petr Dillinger (1899–1954)
Zpověď Archipoetova
kniha, 1947, pro své přátele vydal Karel Housa, 1947 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 09:24

1809. Petr Dillinger (1899–1954)
Adolf Heyduk: Cigánské melodie
bibliofilie se třemi původními dřevoryty, 1939, 15,5 x 10,5 cm, ilustrováno 
dřevoryty Petra Dillingera,vydal Vilém Šmidt, Praha 1940, žák prof. F. 
Kysely na Uměleckoprůmyslové škole v Praze, prof. M. Pirnera a Maxe 
Švabinského na AVU tamtéž, člen SČUG Hollar, SVU v Brně, provenience: 
Antikvariát Dlážděná 80 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 09:25

1810. Alén Diviš (1900–1956)
Pozdní krasby
katalog, úvodní text M. Hlaváčová, obsahuje 18 čb. + 2 barevné vyobrazení 
a seznam vystavených děl, žák prof. A. Dítěte na uměleckoprůmyslové 
škole v Praze, studium na École des Beaux Arts v Paříži, provenience: 
Antikvariát Ostrovní 80 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 09:26

1811. Jindřich Dlouhý
Dr. Emil Holub africký cestovatel
kniha, obálka Jaroslav Písecký, vytiskla knihtiskárna Garmond, Praha 
1947, k stoletému výročí narození Dr. Emila Holuba, zašpiněná obálka, 
provenience: Antikvariát Ostrovní 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 09:27

1812. Josef Dobeš
Pohlednice a katalog s medailonem Josefa Dobeše
akvarel, papír, katalog, provenience: Antikvariát Ostrovní 60 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 09:28

1813. Jaroslav Dobrovolský (1895–1942)
Listina krále Vladislava
bibliofilie s původním dřevorytem, 1938, 33 x 25 cm, sign. PD Jar. 
Dobrovolský, Hodonín 1938, zašpiněný přebal, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 80 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 09:29

- 96 -



1814. František Dvořák (1920)
Proměna
katalog, 1964, 21 x 19 cm, katalog k výstavě skypiny Proměna, v Nové 
síni, text František Dvořák, Praha, 1964, žák prof. J. Mukařovského 
a A. Matějčka na FF UK v Praze, poté žák V. V. Štecha na AVU v Praze, 
člen SČUG Hollar, TS Máj 57 a Spolku českých bibliofilů, provenience: 
Antikvariát Dlážděná 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 09:30

1815. Karel Dvořák (1893–1950)
Životní dílo
katalog, 1959, 21 x 15 cm, Katalog výstavy, úvod napsal Jaromír Pečírka, 
36 stran, Svaz československých výtvarných umělců, Praha, žák prof. J. 
Drahoňovského na VŠUP v Praze, poté J. V. Myslbeka a J. Štursy na AVU 
tamtéž, člen Aventinské mansardy a SVU Mánes, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 40 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 09:31

1816. František Dvořák (1920)
Klasická kresba vrcholné italské renesance
katalog, 1952, 21 x 15 cm, katalog k výstavě, úvod napsal František Dvořák, 
18 stran, Národní galerie, Brno, žák prof. J. Mukařovského a A. Matějčka 
na FF UK v Praze, poté žák V. V. Štecha na AVU v Praze, člen SČUG 
Hollar, TS Máj 57 a Spolku českých bibliofilů, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 40 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 09:32

1817. Viktor Dyk (1877–1931)
Pan poslanec
kniha, vydal L. Bradáč, Praha 1921, Bibelot III., vytiskli Kryl a Scotti, 80 
s., kožená, ražená vazba, provenience: Antikvariát Ostrovní 190 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 09:33

1818. Viktor Dyk (1877–1931)
Krysař
kniha, úprava a kresby C. Bouda?, vydal A. Srdce, Praha 1923, 107 s., 
brož., provenience: Antikvariát Ostrovní 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 09:34

1819. Libor Fára (1925–1988)
Asambláže, kresby, koláže
katalog, 1167 aukčních položek mistrů 19. století, starších mistrů, grafik, 
kreseb, porcelánu, skla, plastik, zbraní, šperků a nábytku, Wien 1921, 
brožovaná, zašpiněná a lehce potrhaná obálka, žák J. Švába na Officina 
Pragensis v Praze, prof. E. Filly a F. Muziky na VŠUP tamtéž, provenience: 
Antikvariát Ostrovní 80 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 09:35

1820. Václav Fiala
Poražená Francie český novinář na západních bojištích
kniha, doprovozeno fotografickými snímky a mapou, třetí vydání, vydalo 
nakladatelství Orbis, Praha 1941, 142 s., provenience: Antikvariát Ostrovní
 120 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 09:36

1821. Ladislav Fialka (1931–1991)
Ladislav Fialka
katalog, 1962, 19 x 21 cm, Divadlo na zábradlí - editor, Miloslav Veverka 
- fotografie, Josef Flejšar - grafikcká úprava, 10 stran, Praha, 1962, 
provenience: Antikvariát Dlážděná 80 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 09:37

1822. Emil Filla (1882–1953)
Jubilejní výstava díla Emila Filly
katalog, 1932, katalog k výstavě v budově Mánesa, Praha 1932, zažloutlý, 
lehce pokrčený papír, žák prof. Thieleho a Bukovace na AVU v Praze, člen 
SVU Mánes a Skupiny výtvarných umělců 50 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 09:38

1823. Emil Filla (1882–1953)
Obrazy a kresby z let 1938 - 1939
katalog, obálka a úprava M. Kaláb, 4 kresby v textu a 16 příloh exlibris, 
soupis exlibris J. Lady, žák prof. Thieleho a Bukovace na AVU v Praze, 
člen SVU Mánes a Skupiny výtvarných umělců, provenience: Antikvariát 
Ostrovní 120 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 09:39
1824. Emil Filla (1882–1953)
Díla ze sbírek Galerie hlavního města Prahy
katalog, úvodní text L. Vachtová, 29 vyobrazení děl, žák prof. Thieleho 
a Bukovace na AVU v Praze, člen SVU Mánes a Skupiny výtvarných 
umělců, provenience: Antikvariát Ostrovní 80 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 09:40

1825. Emil Filla (1882–1953)
Katalog k výstavě
katalog, XLI. výstava Pošovy Galerie, báseň Ivan Blatný, úvodní text 
Jiří Kotalík, obsahuje 2 kresby a seznam vystavených děl s cenami, žák 
prof. Thieleho a Bukovace na AVU v Praze, člen SVU Mánes a Skupiny 
výtvarných umělců, provenience: Antikvariát Ostrovní 70 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 09:41

1826. Josef Bohuslav Foerster (1859–1951)
Radovan
faksimile, 1934, 39,8 x 27,4 cm, faksimile rukopisu Radovana, báseň 
Otakara Fischera pro zpěv a klavír, vydalo Ochranné sdružení autorské 
v Praze 1934 k výročí 75. narozenin, Foersterova společnost vydalo druhé 
vydání, jako 66. svazek své edice v roce 1935, Ex. 91/300, provenience: 
Antikvariát Ostrovní 70 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 09:42

1827. František Foltýn (1891–1976)
František Foltýn: Nefigurativní tvorba
katalog, souborná výstava Obecního domu, Umělecká beseda 1940, text 
Antonín Friedl a Jaromír Pečírka, seznam vystavených a hledaných prací, 
žák prof. E. Dítěte a A. Hofbauera na uměleckoprůmyslové škole v Praze, 
studium na Académie Julian a Grand Chaumiére v Paříži, člen skupiny 
Cercle et Carre, spoluzakladatel SVU v Brně a skupiny Abstraction-
Création ve Francii, provenience: Antikvariát Ostrovní 80 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 09:43

1828. Emanuel Frinta (1896–1970)
Arnold Zweig: Nastolení krále
kniha, návrh vazby a vstupní kresba E. Frinta, vydalo Vydavatelstvo 
Družstevní práce, Praha 1938, 492 s., obálka chybí, žák prof. Švabinského, 
Obrovského a Nechleby na AVU v Praze, prof. Kupky v Paříži, provenience: 
Antikvariát Ostrovní 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 09:44

1829. Mikuláš Galanda (1895–1938)
Sever a východ - umělecká revue I/8 (Stařenka s Kozou)
časopis, 1925, 24 x 16 (11,5 x 11,7) cm, značeno DU Mikuláš Galanda 
: Stařenka s kozou, původní dřevoryt str. 185, vydává Müller a spol. 
v Turnově, mírně zašpiněný a pokrčený přebal, studium na Akademii 
v Budapešti, poté žák prof. V. H. Brunnera na VŠUP v Praze a A. Brömseho 
a A. Thieleho na AVU tamtéž, provenience: Antikvariát Dlážděná 80 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 09:45

1830. Paul Gauguin (1848–1903)
Pola Gauguin: Můj otec Paul Gauguin
kniha, 1939, vydal Rudolf Škeřík, svazek edice Symposion, Praha 1939
 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 09:46

1831. Paul Hamlyn
Kresby Leonarda a Michelangela
kniha v angličtině, 1968, 32,5 x 23,5 cm, Polygrafia Praha, 39 stran + 66 
příloh, předmluva a poznámky Jaromír Pečírka, mírně natržený přebal, 
provenience: Antikvariát Dlážděná 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 09:47

- 97 -



1832. Mirko Hanák (1921–1971)
Výběr z díla
katalog, 1972, 22 x 23 cm, katalog k výstavě, úvod napsala Blanka 
Stehlíková, 32 strany, Galerie Václava Špály, Praha, mírně zažloutlý přebal, 
studium na Škole umění ve Zlíně, žák prof. J. Nováka na VŠUP v Praze, 
provenience: Antikvariát Dlážděná 40 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 09:48

1833. Josef Hanka (1910)
Pražské pohledy (kalendář)
12x reprodukce fotografií, 1. polovina 20. století, 23 x 27 cm, provenience: 
Antikvariát Dlážděná 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 09:49

1834. Miloslav Hégr (1891–1968)
Výstava „Staré umění na Slovensku“ v Praze 1937
katalog, katalog obsahuje soupis děl a obrazovou přílohu, pořádá Umělecká 
beseda v Praze 1937, 120 s., brož., studium u prof. Knirra v Mnichově, 
žák prof. Becker-Gundahla na mnichovské malířské akademii, žák 
prof. Preislera na AVU v Praze, provenience: Antikvariát Ostrovní 120 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 09:50

1835. Vincent Hložník (1919–1997)
Grafika Vincenta Hložníka
katalog, 1964, 29 x 20,8 cm, katalog k výstavě Vincenta Hložníka v JZK-
ROH v Ústí nad Orlicí, text Radoslav Matuštík, 6 stran, Ústí nad Orlicí, 
1964, přeloženo, žák prof. F. Kysely a J. Nováka na UMPRUM v Praze, 
člen Skupiny výtvarných umelcov 29. augusta, SVU Mánes, Spolku 
umelcov a priateĺov grafiky, podílel se na vzniku Clubu grafiků v Bratislavě, 
provenience: Antikvariát Dlážděná 40 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 09:51

1836. Ladislav Hodný (1943)
K výstavě autorových 60. narozenin
katalog, 2003, 29,7 x 21 cm, k výstavě konané v Městské galerii art club 
v Týně nad Vltavou, grafická úprava R. Postl, texty prof. PhDr. F. Dvořák, 
Kolín, 2003, žák prof. K. Langera, J. Lukeše a J. Svobody na ŠUŘ v Brně, 
provenience: Antikvariát Dlážděná 40 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 09:52

1837. Werner Hofmann
Zeichen und Gestalt
kniha v němčině, 1957, 18 x 11 cm, Fischer Bücherei 1957 Frankfurt nad 
Mohanem, 162 stran, brožovaná vazba, v textu podtrháno propiskou, 
provenience: Antikvariát Dlážděná 40 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 09:53

1838. Karel Holan (1893–1953)
Karel Holan
kniha, 1942, vydala Česká grafická unie a. s. v Praze, 1942, lehce zažloutlý 
papír, obálka poškozena, soukromý žák V. Beneše a O. Nejedlého, žák 
prof. V. Bukovace a M. Pirnera na AVU, člen Umělecké besedy, SVU 
Mánes a Sociální skupiny Ho-Ho-Ko-Ko 10 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 09:54

1839. Václav Hollar (1607–1677)
PF 1961
katalog, obálka Fr. Muzika, 2. svazek Výtvarný dnešek, 13 vyobrazení 
z toho 3 barevné, provenience: Antikvariát Ostrovní 80 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 09:55

1840. Václav Hollar (1607–1677)
Katalog k výstavě
katalog, obsahuje, úryvky z deníku K.L., báseň Jiří Kolář, text J. Hanč, J. 
Kotalík, seznam vystavených děl a 6 vyobrazení, provenience: Antikvariát 
Ostrovní 60 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 09:56

1841. Josef Holler (1903–1982)
Africká cesta
katalog, 1964, 16,7 x 16 cm, katalog k výstavě akvarelů a grafik Josefa 
Hollera ve Výstavní síni Hollar, text Miroslav Míčko, 8 stran, Praha, 1964, 
externí žák prof. Z. Kratochvíla, žák prof. F. Desnoyera na École des Arts 
Décoratifs a prof. E. Camiho na École des Beaux Arts v Paříži, prof. V. 
Silovského na AVU v Praze, člen JUV a SČVU, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 40 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 09:57

1842. Miroslav Horníček (1918–2003)
Naivisté
katalog, provenience: Antikvariát Ostrovní 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 09:58

1843. Arnošt Hrabal (1886–1969)
Moravě k jubileu Národní jednoty východomoravské 1885 - 1935
bibliofilie, 1935, 23 x 15 cm, 192/400, 32 strany, vydala redakce „Stráže 
Moravy“, Olomouc, náklad 400 výtisků, žák J. Obrovského na AVU 
v Praze, člen Sdružení výtvarných umělců moravských, provenience: 
Antikvariát Dlážděná 40 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 09:59

1844. František Hrubín (1910–1971)
Jobova noc
bibliofilie, 1980, 21 x 13 cm, slavnostní tisk k 35. výročí osvobození 
Československa Sovětskou armádou, graficky upravil ak. mal. Bronislav 
Malý, Střední průmyslová škola grafická v Praze, 16 stran, mírně zašpiněný 
přebal, provenience: Antikvariát Dlážděná 40 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 10:00

1845. Antonín Hudeček (1872–1941)
Katalog souborné výstavy Antonína Hudečka na Štramberku 1912
katalog, 1912, vydáno nákladem Dr. Hrstky na Štramberku, lehce zašpiněný 
papír 30 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 10:01

1846. Marie Chadimová - Martinová (1922–1987)
In memoriam
bibliofilie s devíti linoryty, 1987, 32 x 15 cm, In memoriam Marie 
Chadimové - Martinové vytiskl Jiří Chadima, Praha, 1987, žákyně prof. O. 
Španiela na AVU v Praze, členka skupiny Máj 57, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 10:02

1847. Jindřich Chalupecký (1910–1990)
Smysl moderního umění
bibliofílie, 1944, s obálkou Františka Hudečka vydal Výtvarný odbor 
Umělecké besedy v Praze, 1944, lehce zažloutlý papír, obálka poškozena, 
studium na FF UK v Praze, spoluzakladatel Skupiny 42, tajemník Bloku 
výtvarných umělců 50 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 10:03

1848. Ota Janeček (1919–1996)
Soupis grafického díla
bibliofilie, sestavil Ladislav Loubal, vydal Památník národního písemnictví 
pro Spolek českých bibliofilů, lehce poškozená obálka, žák prof. O. 
Blažíčka, C. Boudy a K. Pokorného, člen SVU Mánes, SČUG Hollar
 30 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 10:04

1849. Ota Janeček (1919–19966)
Portrétní kresby z roku 1956
katalog, úvodní text Jar. Zemina, foto výtvarníka, 8 vyobrazení děl, seznam 
vystavených prací, provenience: Antikvariát Ostrovní 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 10:05

1850. Ota Janeček (1919–19966)
Katalog k výstavě
katalog, věnování M. Medek, text anglicky, německy, francouzsky, 
obsahuje čb. a barevné ukázky prací, provenience: Antikvariát Ostrovní
 120 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 10:06

- 98 -



1851. Ota Janeček (1919–1996)
Portrétní kresby z roku 1956
katalog k výstavě, 1956, 20,5 x 14,5 cm, vydal ČFVU Praha, mírně 
zašpiněný přebal, žák prof. O. Blažíčka, C. Boudy a K. Pokorného, člen 
SVU Mánes, SČUG Hollar, provenience: Antikvariát Dlážděná 40 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 10:07

1852. Jiří Jaška (1906–1982)
Petr Bezruč: Horník
bibliofilie s původním dřevorytem, 1952, 25,5 x 18 cm, monogr. PD JKa, 
Brno 1942, mírně zašpiněný přebal, žák prof. Mařatky a K. Štipla na VŠUP 
v Praze, člen SVU Aleš, SVUM Hodonín, SČUG Hollar, provenience: 
Antikvariát Dlážděná 80 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 10:08

1853. Jaromír Jindra (1895–1984)
Soubor z obrazů z let 1946 - 1956
katalog k výstavě, 1957, 20,8 x 14,5 cm, katalog výstavy ve výstavní síni 
ČFVU - Purkyně, Praha II, Na Příkopě 16, od 20. března do 14. dubna 
1957, počet stran 7, zašpiněná vazba, ohnuté rohy, žák prof. F. Engemüllera, 
zakladatel Sdružení výtvarníků českovídeňských, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 40 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 10:09

1854. Miloš Jiránek (1875–1911)
Eva Bužgová: Miloš Jiránek - Volná grafika
bibliofílie, 1962, vydal Klub přátel výtvarného umění, Praha 1962, lehce 
poškozená obálka 5 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 10:10

1855. Zdeněk Juna (1903–1975)
Sever a východ - umělecká revue I/1
časopis s grafickou přílohou, 1925, 24 x 16 (15,1 x 10,8) cm, značeno DU 
Zdeněk Juna, původní dřevoryt str. 17, vydává Müller a spol. v Turnově, 
mírně zašpiněný a pokrčený přebal, žák prof. E. Dítěte a V. H. Brunnera 
na VŠUP v Praze, provenience: Antikvariát Dlážděná 80 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 10:11

1856. Alois Kalvoda (1875–1934)
Alois Kalvoda
katalog, 1931, vydalo Sdružení západočeských výtvarných umělců v Plzni, 
1931, lehce zažloutlý papír, poškozená obálka, žák prof. J. E. Mařáka 
na AVU v Praze, člen JUV, SVU Mánes a SVUM 50 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 10:12

1857. Karel Kinský (1901–1969)
Sever a východ - umělecká revue II/7
časopis s grafickou přílohou, 24 x 16 (4,2 x 11,8) cm, značeno DU K. 
Kinský, původní dřevoryt, str. 161, vydává Müller a spol. v Turnově, mírně 
zašpiněný a pokrčený přebal, žák prof. F. Kysely a V. H. Brunnera na VŠUP 
v Praze, provenience: Antikvariát Dlážděná 80 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 10:13

1858. Karel Kinský (1901–1969)
Sever a východ - umělecká revue I/4
časopis s grafickou přílohou, 1925, 24 x 16 (9,7 x 8,4) cm, značeno DU 
Karel Kinský, původní dřevoryt str. 89, vydává Müller a spol. v Turnově, 
mírně zašpiněný a pokrčený přebal, žák prof. F. Kysely a V. H. Brunnera 
na VŠUP v Praze, provenience: Antikvariát Dlážděná 80 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 10:14

1859. Karel Kinský (1901–1969)
Sever a východ - umělecká revue II/10
časopis, 24 x 16 (4,5 x 10) cm, vydává Müller a spol. v Turnově, mírně 
zašpiněný a pokrčený přebal, žák prof. F. Kysely a V. H. Brunnera na VŠUP 
v Praze, provenience: Antikvariát Dlážděná 40 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 10:15

1860. Svatopluk Klír (1896–1959)
Maurice Maeterlinck: Poklad pokorných
bibliofilie, úprava Svatopluk Klír, Alois Srdce, Praha 1927, 2000 výtisků, 
105 s., orig. brož, žák prof. Dítěte a A. Hofbauera, provenience: Antikvariát 
Ostrovní 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 10:16

1861. František Kobliha (1877–1962)
Sever a východ - umělecká revue I/3
časopis s grafickou přílohou, 1925, 24 x 16 (14,5 x 11,5) cm, značeno DU 
Fr. Kobliha, původní dřevoryt str. 65, vydává Müller a spol. v Turnově, 
mírně zašpiněný a pokrčený přebal, studium na VŠUP v Praze a u F. Ženíška 
na AVU v Praze, člen sdružení Sursum a SČUG Hollar, provenience: 
Antikvariát Dlážděná 80 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 10:17

1862. Jan Kojan (1886–1951)
Jan Kojan
katalog, 1945, 20 x 14,5 cm, sbírka je XVI. svazkem knihovny GALERIE, 
62 stran, Praha, 1945, nerozřezáno, žák prof. Maška, E. Dítěte, V. Hynaise, 
provenience: Antikvariát Dlážděná 40 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 10:18

1863. Kolektiv autorů
Biblí svatá aneb Všecka svatá písma Starého i Nového zákona
kniha, podle posledního vydání Kralického z roku 1613, nákladem britické 
i zahraniční společnosti biblické, Praha 1896, 1059 s., celokožená vazba, 
poškozený hřbet, odřená a rozpadlá vazba, provenience: Antikvariát 
Ostrovní 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 10:19

1864. Käthe Kollwitz (1867–1945)
Harri Nündel: Käthe Kollwitz (mit 90 Abbildungen)
monografie v němčině, 1964, 19,5 x 12,5 cm, vydal VEB Bibliographisches 
Institut Leipzig 1964, 91 stran, poloplátěná vazba, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 40 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 10:20

1865. Vladimír Komárek (1928–2002)
Vladimír Komárek: Graphik
kniha v německém jazyce, 1987, vydal Insel - Verlag . Leipzig, 1987, žák 
prof. K. Mináře na AVU v Praze a K. Štipla na VŠUP v Praze, člen SČUG 
Hollar a SČVU 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 10:21

1866. Vladimír Komárek (1928–2002)
4 katalogy V. Komárka
4x katalog, žák prof. K. Mináře na AVU v Praze a K. Štipla na VŠUP 
v Praze, člen SČUG Hollar a SČVU, provenience: Antikvariát Ostrovní
 190 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 10:22

1867. Jan Amos Komenský (1592–1670)
Jana Amose Komenského trojí vyznání lásky k národu, materštine 
a vlasti
bibliofilie, 1956, 19 x 14 cm, 16 stran, vydalo muzeum Komenského, 
Uherský Brod, provenience: Antikvariát Dlážděná 40 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 10:23

1868. Jan Konůpek (1883–1950)
Antonín Klášterský: Za český národ
bibliofilie, 1938, 19 x 13,5 cm, ilustrace Jana Konůpka, Praha 1938, 11 
stran, žák prof. Kouly a Schultze na ČVUT v Praze, poté V. Bukovace, M. 
Pirnera a A. de Pian na AVU v Praze, člen SČUG Hollar a SVU Mánes, 
spoluzakladatel spolků Sursum a Artěl, provenience: Antikvariát Dlážděná
 40 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 10:24

1869. Jan Konůpek (1883–1950)
Jan Konůpek: Nádraží v Bakově
bibliofilie s podpisem autora, 1956, 18 x 13 cm, sign. v tiráži Konůpek, 
signováno na zadní straně Jiřím Konůpkem, reprodukce dvou náčrtů 
exlibris od Jana Konůpka, 18 stran, žák prof. Kouly a Schultze na ČVUT 
v Praze, poté V. Bukovace, M. Pirnera a A. de Pian na AVU v Praze, člen 
SČUG Hollar a SVU Mánes, spoluzakladatel spolků Sursum a Artěl, 
provenience: Antikvariát Dlážděná 40 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 10:25

- 99 -



1870. Jan Konůpek (1883–1950)
Otakar Březina - Motiv z Beethovena
bibliofilie, 1938, 32 x 22,5 cm, Nový Jičín 1938, mírně natržený přebal, žák 
prof. Kouly a Schultze na ČVUT v Praze, poté V. Bukovace, M. Pirnera a A. 
de Pian na AVU v Praze, člen SČUG Hollar a SVU Mánes, spoluzakladatel 
spolků Sursum a Artěl, provenience: Antikvariát Dlážděná 40 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 10:26

1871. Jan Konůpek (1883–1950)
Posmrtná výstava
katalog, 1950, vydalo Sdružení českých umělců a grafiků Hollar, Praha 
1950, lehce zažloutlý papír, žák prof. Kouly a Schultze na ČVUT v Praze, 
poté V. Bukovace, M. Pirnera a A. de Pian na AVU v Praze, člen SČUG 
Hollar a SVU Mánes, spoluzakladatel spolků Sursum a Artěl 10 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 10:27

1872. Jan Konůpek (1883–1950)
Romain Rolland: Vlci - revoluční divadlo
kniha, vstupní kresba a obálka Jan Konůpek, přeložil Petr Křička, 
poloplátěná převazba, kresba na obálce nalepena na vazbě, 68 str., vydal 
v Zátiší knihy srdce i ducha B.M. Klika 1921, žák prof. Kouly a Schultze 
na ČVUT v Praze, poté V. Bukovace, M. Pirnera a A. de Pian na AVU 
v Praze, člen SČUG Hollar a SVU Mánes, spoluzakladatel spolků Sursum 
a Artěl, provenience: Antikvariát Ostrovní 60 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 10:28

1873. Jan Konůpek (1883–1950)
Mistr Petr Patelin
kniha, farce z 15. století, podle textu ze sbírky „Anciens textes francais“ z r. 
1904, přeložil Dr. Ota Dubský, vydal Fr. Borový, Praha 1923, 600 výtisků, 
97 s., brožovaná, nerozřezáno, žák prof. Kouly a Schultze na ČVUT 
v Praze, poté V. Bukovace, M. Pirnera a A. de Pian na AVU v Praze, člen 
SČUG Hollar a SVU Mánes, spoluzakladatel spolků Sursum a Artěl, 
provenience: Antikvariát Ostrovní 120 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 10:29

1874. Jan Konůpek (1883–1950)
Otokar Březina: Motiv z Beethovena (Tajemné dálky)
bibliofilie, 2x kresba J. Konůpek, 1938, vytiskli Kryl a Scotti, brož., žák 
prof. Kouly a Schultze na ČVUT v Praze, poté V. Bukovace, M. Pirnera a A. 
de Pian na AVU v Praze, člen SČUG Hollar a SVU Mánes, spoluzakladatel 
spolků Sursum a Artěl, provenience: Antikvariát Ostrovní 120 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 10:30

1875. Luboš Kopáč (1908)
J.W. Goethe: Balada o zapuzeném a vracejícím se hraběti
bibliofilie, dřevoryty a úprava L. Kopáč, přeložil O. Fischer, soukromý 
tisk, Praha 1932, Ex. 42/100, volné listy v obálce, provenience: Antikvariát 
Ostrovní 120 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 10:31

1876. Jan Kotík (1916–2002)
Práce z let 1939 - 1968
katalog, žák prof. J. Bendy, člen SČUG Hollar a Umělecké besedy, 
zakládající člen Skupiny 42, provenience: Antikvariát Ostrovní 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 10:32

1877. Radek Kratina (1928–1999)
Idea con variazioni
katalog, 2000, 20,5 x 20,5 cm, katalog k výstavě Radka Kratiny, příprava 
výstavy a katalogu Jiří Machalický a Jan Sekera, České muzeum výtvarných 
umění, 2000, žák prof. A. Fišárka a J. Nováka na VŠUP v Praze, člen 
Klubu konkretistů, Tolerance a Nová geometrie, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 10:33

1878. Josef Krischke
Opava
15x reprodukce kreseb, 45 x 33 cm, volné listy v papírovém přebalu, 
poškozený přebal, provenience: Antikvariát Dlážděná 80 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 10:34

1879. Jiří Kroha (1883–1974)
A. Dvořák: Nová Oresteia
kniha, 3x kresba a obálka J. Kroha, tragédie o třech dějstvích, vydal ČIN, 
Praha 1923, 114 s., brožovaná, drobné poškození, provenience: Antikvariát 
Ostrovní 120 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 10:35

1880. Ludvík Kuba (1863–1956)
Výstava obrazů
katalog k výstavě, 1953, 25,5 x 18 cm, Praha 1943, poloplátěná vazba, 
mírně zažloutlý přebal, žák prof. M. Pirnera, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 80 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 10:36

1881. Ludvík Kuba (1863–1956)
Lužice v díle Ludvíka Kuby
katalog, 1946, 21 x 15 cm, katalog k výstavě Ludvíka Kuby, text Miroslav 
Míčko, 12 stran, Praha, 1946, žák prof. M. Pirnera, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 40 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 10:37

1882. Ludvík Kuba (1863–1956)
Cesty za slovanskou písní 1885 - 1929 s hudebními příklady a vlastními 
kresbami
kniha, SNKLHU, Praha 1953, 733 s., celoplátěná vazba, žák prof. M. 
Pirnera, provenience: Antikvariát Ostrovní 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 10:38

1883. Otakar (Othon) Kubín (Coubine) (1883–1969)
Jiří Siblík: Ilustrace Otakara Kubína
katalog, 1962, vydalo Nakladatelství čs. výtvarných umělců v Praze, 1962, 
přiložena pozvánka na Večer Otakara Kubína, PROVENIENCE: z majetku 
PhDr. Jiřího Siblíka, soukromá sbírka Praha, žák prof. Thieleho, člen 
skupiny Osma, SVU Mánes, člen Umělecké besedy 50 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 10:39

1884. Otakar (Othon) Kubín (Coubine) (1883–1969)
Francouzská krajina
katalog k výstavě, 1957, 20,9 x 14,9 cm, katalog výstavy v Galerii českého 
fondu výtvarných umění Praha II, Národní třída 30, od 15. listopadu 
do 9. prosince 1957, zašpiněná vazba, ohnuté rohy, žák prof. Thieleho, 
člen skupiny Osma, SVU Mánes, člen Umělecké besedy, provenience: 
Antikvariát Dlážděná 40 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 10:40

1885. Eduard Kučera (1884–1956)
Chvála fanatiků
kniha, Stará Říše na Moravě 1925, vytiskli Kryl a Scotti v Novém Jičíně, 23 
s., brožovaná, nerozřezáno, provenience: Antikvariát Ostrovní 120 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 10:41

1886. František Kupka (1871–1957)
Malby, kresby, grafika z let 1899 - 1946
katalog, text J. Sekera, 15 vyobrazení děl, seznam vystavených prací, žák 
prof. A. Studničky, Eisenmengera, zakladatel orfismu, čestný člen SVU 
Mánes, Umělecké besedy, SČUG Hollar, provenience: Antikvariát Ostrovní
 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 10:42

1887. Bohdan Lacina (1912–1971)
Jean Lebrau: Dětství, skleněné ptáče
bibliofilie, dřevoryty B. Lacina, úprava R. Hála, 75. svazek edice Atlantis, 
vydal Jan V. Pojer, Brno 1948, na Antiku vytiskli St. Klimeš a Ed. Nathaniel, 
Ex. 549/600, volné listy v deskách, žák prof. O. Blažíčka, C. Boudy a J. 
Sejpky na VŠUP v Praze, člen surrealistické Skupiny RA, SČUG Hollar 
a Moravského sdružení výtvrných umělců, provenience: Antikvariát 
Ostrovní 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 10:43

- 100 -



1888. Bohdan Lacina (1912–1971)
Sebrání písní potulného cechu studentského
bibliofilie, 39x dřevoryt Bohdan Lacina, úprava Oldřich Menhart, výbor ze 
středověké latinské poezie žákovské, přeložili Rudolf Mertlík a Radovan 
Krátký, doslov Pavel Eisner, 10. svazek sbírky Ráj knihomilů, vydal 
ELK, Praha 1948, Ex. 395/301, Maršovském papíru, 94 s., volné listy 
v deskách, žák prof. O. Blažíčka, C. Boudy a J. Sejpky na VŠUP v Praze, 
člen surrealistické Skupiny RA, SČUG Hollar a Moravského sdružení 
výtvrných umělců, provenience: Antikvariát Ostrovní 120 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 10:44

1889. Bohdan Lacina (1912–1971)
I.A. Krylov: Bajky
bibliofilie, 9x dřevoryt B. Lacina, typo O. Menhart, tisk Průmyslová 
tiskárna v Praze, vydal ELK 1947, 105 str., brož., žák prof. O. Blažíčka, 
C. Boudy a J. Sejpky na VŠUP v Praze, člen surrealistické Skupiny RA, 
SČUG Hollar a Moravského sdružení výtvrných umělců, provenience: 
Antikvariát Ostrovní 80 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 10:45

1890. Josef Lada (1887–1957)
Václav Formánek: Josef Lada
kniha, 1981, vydal Odeon, nakladatelství krásné literatury a umění, Praha 
1981, poškozená obálka, člen SVU Mánes a SČUG Hollar 20 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 10:46

1891. Josef Lada (1887–1957)
Jaromír Pečínka: Národní umělec Josef Lada
kniha, 1955, vydalo Státní nakladatelství krásné literatury, hudby a umění, 
Praha 1955, lehce poškozená obálka, člen SVU Mánes a SČUG Hollar
 10 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 10:47

1892. Josef Lada (1887–1957)
Luboš Hlaváček: Josef Lada
kniha, 1986, vydal Horizont, Praha 1986, poškozená vazba, člen SVU 
Mánes a SČUG Hollar 10 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 10:48

1893. Kamil Lhoták (1912–1990)
Co mám rád (obrazy z let 1930 - 1970)
katalog, člen Umělecké besedy, SČUG Hollar, Skupiny 42, provenience: 
Antikvariát Ostrovní 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 10:49

1894. Kamil Lhoták (1912–1990)
Malíř Kamil Lhoták
katalog, 1948, 16,7 x 12,2 cm, katalog k výstavě Kamila Lhotáka 
v Topičově saloně, texty Jiřího Koláře, Jana Hanče, Jiřího Kotalíka, 24 
stran, Praha, 1948, mírně zašpiněný přebal, člen Umělecké besedy, SČUG 
Hollar, Skupiny 42, provenience: Antikvariát Dlážděná 40 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 10:50

1895. Josef Liesler (1912–2005)
Náčrtky a kresby
katalog, obsahuje vystavených prací, žák prof. C. Boudy, O. Blažíčka, člen 
Královské belgické Akademie, SVU Mánes a SČUG Hollar, člen skupiny 
Sedm v říjnu, provenience: Antikvariát Ostrovní 80 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 10:51

1896. Josef Liesler (1912–2005)
Eva Klenová: Vyznání
bibliofilie, frontispis a obálka J. Liesler, edice Studnice sv. 19, vydala 
Novina, Praha 1944, 37 str., brož., žák prof. C. Boudy, O. Blažíčka, člen 
Královské belgické Akademie, SVU Mánes a SČUG Hollar, člen skupiny 
Sedm v říjnu, provenience: Antikvariát Ostrovní 90 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 10:52

1897. Karel Hynek Mácha (1810–1836)
Cikáni
kniha, ilustrace, úprava a vazba Otakar Štáfl, tisk „Unie“, vydal J. Otto, 
Praha 1920, 122 s., poloplátěná vazba, provenience: Antikvariát Ostrovní
 190 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 10:53

1898. Antonín Majer (1882–1963)
Kresby a grafika Antonína Majera
katalog, 1952, vydala Národní galerie v Praze, 1952, lehce pokrčený 
papír, zašpiněná obálka, žák prof. V. Hynaise, V. Brožíka a H. Schwaigera, 
zakládající člen spolku Hollar, člen SVU Mánes 10 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 10:54

1899. Antonín Málek (1937)
Práce z šedesátých let
katalog, katalog k výstavě v Galerii Zlatá husa, 2003, vydala Nadace Nova
 30 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 10:55

1900. Julius Edvard Mařák (1832–1899)
Julius Mařák a jeho škola
katalog, 1929, vydala Jednota umělců výtvarných v Praze, 1929, lehce 
poškozená obálka 80 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 10:56

1901. Václav Mašek (1893–1973)
Vlast. soubor tří básní (O. Theer, A. Sova, V. Dyk)
bibliofilie, 5x litografie V. Mašek, úprava Vil. Ambrosi, vydal V. Neubert 
a synové, soukromý tisk, Praha 1936, brož., studium na UMPRUM a AVU 
v Praze, člen SČUG Hollar, provenience: Antikvariát Ostrovní 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 10:57

1902. Adéla Matasová (1940)
Výstava Adély Matasové v Muzeu Kampa
katalog, 2008, 30 x 30 cm, vydala Gallery 2008, texty Charlotta Kotíková, 
Jiří Machalický, Jiří Fiala, žákyně prof. V. Sychry a A. Paderlíka na AVU 
v Praze, členka Umělecké besedy, Volného sdružení Tolerance a SČUG 
Hollar, provenience: Antikvariát Dlážděná 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 10:58

1903. Antonín Matějček (1889–1950)
Hlasy světa a domova
kniha, obálka Vlad. Hrstka, 6. svazek Knih Mánesa, tisk Družstvo 
knihtiskárny v Hranicích pro SVU Mánes v Praze 1931, 255 s., brož., 
nerozřezáno, provenience: Antikvariát Ostrovní 90 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 10:59

1904. Otto Matoušek (1890–1977)
T.G. Masaryk u Zborovu
bibliofilie, 3x linoryt O. Matoušek, vytiskl K. Kryl, Nový Jičín, vydali 
moravští knihomilové, Valašské Meziříčí 1937, Ex. 50/170, potrhaná 
obálka, žák prof. J. Loukoty, V. Bukovace, J. Preislera a M. Pirnera na AVU 
v Praze, grafický kurz u prof. F. Kolihy, zakladatel a předseda Sdružení 
jihočeských výtvarníků, člen SČUG Hollar, provenience: Antikvariát 
Ostrovní 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 11:00

1905. Otto Matoušek (1890–1977)
Petr bezruč - Desítky života Macharova
bibliofilie s pěti litografiemi, 1934, 30,5 x 20,5 cm, 196, Moravská Ostrava 
1934, počet stran 27, volné listy v kartonovém obalu, mírně zašpiněný 
přebal, žák prof. J. Loukoty, V. Bukovace, J. Preislera a M. Pirnera na AVU 
v Praze, grafický kurz u prof. F. Kolihy, zakladatel a předseda Sdružení 
jihočeských výtvarníků, člen SČUG Hollar, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 11:01

1906. Mikuláš Medek (1926–1974)
Obrazy 1958 - 1967
katalog, žák prof. K. Müllera, V. Rady, F. Muziky a F.Tichého, provenience: 
Antikvariát Ostrovní 70 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 11:02

1907. Eduard Milén (1891–1976)
Karel Poláček: Povídky pana Kočkodana
kniha, úprava a obálka E. Milén?, vytiskla a vydala Polygrafie, Brno 1922, 
108 s., brož., zašpiněná obálka, žák prof. E. Dítěte, J.Schikanedera, M. 
Švabinského, člen Skupiny výtvarných umělců v Brně, spoluzakladatel 
SČVU, SČUG Hollar, provenience: Antikvariát Ostrovní 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 11:03

- 101 -



1908. František Viktor Mokrý (1892–1975)
F. V. Mokrý
katalog, 1940, 20 x 14,5 cm, sbírka je XI. svazkem knihovny GALERIE, 
62 stran, Kladno, 1940, žák prof. E. Dítěte, A. Hofbauera a J. Preislera, 
předseda Umělecké besedy, člen SVU Aleš, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 40 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 11:04

1909. Jaroslav Moravec (1930)
Pocta městu Jihlavě
bibliofilie, 10 litografie J. Moravec, vše signováno, Ex. 3/200, 1975, volné 
listy v obálce, žák prof. E. Filly, provenience: Antikvariát Ostrovní 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 11:05

1910. Alois Moravec (1899–1987)
Výstava obrazů Galerie u Řečických, Praha prosinec 1967
katalog s podpisem, 15 x 21 cm, žák prof. E. Dítěte, A. Hofbauera a F. 
Kysely na UMPRUM v Praze a prof. M. Švabinského na AVU tamtéž, člen 
Umělecké besedy, SČUG Hollar, Jihočeských výtvarníků a Západočeských 
výtvarníků v Plzni, provenience: Antikvariát Dlážděná 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 11:06

1911. Alois Moravec (1899–1987)
Sever a východ - umělecká revue II/9
časopis s grafickou přílohou, 24 x 16 (12,5 x 8,5) cm, značeno DU Alois 
Moravec, původní dřevoryt str. 225, vydává Müller a spol. v Turnově, 
mírně zašpiněný a pokrčený přebal, žák prof. E. Dítěte, A. Hofbauera a F. 
Kysely na UMPRUM v Praze a prof. M. Švabinského na AVU tamtéž, člen 
Umělecké besedy, SČUG Hollar, Jihočeských výtvarníků a Západočeských 
výtvarníků v Plzni, provenience: Antikvariát Dlážděná 80 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 11:07

1912. Alois Moravec (1899–1987)
Jaroslav Seifert: Malá romance o Ctiradovi a Šárce
bibliofilie, kresby a graf. úprava A. Moravec, soukromý neprodejný tisk, 
novoročenka, vydal ČIN, Praha 1941, volné listy, obálka lehce potrhaná, 
žák prof. E. Dítěte, A. Hofbauera a F. Kysely na UMPRUM v Praze 
a prof. M. Švabinského na AVU tamtéž, člen Umělecké besedy, SČUG 
Hollar, Jihočeských výtvarníků a Západočeských výtvarníků v Plzni, 
provenience: Antikvariát Ostrovní 80 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 11:08

1913. Otakar Mrkvička (1898–1957)
Výbor ze spisů Vítězslava Hálka
kniha, úprava a kresby O. Mrkvička, vydala Umělecká beseda, Praha 1923, 
lehce zašpiněná, roztržená obálka, žák prof. Loukoty, E. Dítěte a V. H. 
Brunnera, člen Umělecké besedy a SČUG Hollar, provenience: Antikvariát 
Ostrovní 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 11:09

1914. Otakar Mrkvička (1898–1957)
Jan Jína: Léto na Pankráci 1940
bibliofilie, frontispis O. Mrkvička, vytiskly Č.A.T., Praha 1946, Ex. 1/400, 
žák prof. Loukoty, E. Dítěte a V. H. Brunnera, člen Umělecké besedy 
a SČUG Hollar, provenience: Antikvariát Ostrovní 50 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 11:10

1915. Alfons Mucha (1860–1939)
Reprodukce
15x ofset + 2x na přebalu, 1980, 29,5 x 21,5 cm, soubor 15 volných 
reprodukcí, kvalitní barevné reprodukce Muchových plakátů a panó 
vytištěné na pevném křídovém papíře, foto Vladimír Fyman, průvodní 
slovo Jana Brabcová (text česky, rusky, německy, anglicky a francouzsky), 
grafická úprava Milan Kopřiva, Panorama 1980, významná osobnost 
evropské kultury konce 19. a začátku 20. století – období secese, 
v rakousku známé jako „Jugendstil“, proslul zejména plakáty pro herečku 
Sáru Bernhardtovou v Paříži, autorem monumentální „Slovanské epopeje“, 
provenience: Antikvariát Dlážděná 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 11:11

1916. František Muzika (1900–1974)
Obrazy, kresby, scénické návrhy, knižní grafika
katalog, v němčině, Sonnenring Galerie, Münster 1978, žák prof. Loukoty, 
V. Nechleby a K. Krattnera, člen Devětsilu, SČUG Hollar a SVU Mánes, 
provenience: Antikvariát Ostrovní 180 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 11:12

1917. Arno Nauman (1887–1959)
Posmrtná výstava Arno Naumana
katalog, 1959, 21 x 14,7 cm, katalog k posmrtné výstavě Arno Naumana, 
ČFVU Hollar, text Rudolf Rouček, 12 stran, Praha, 1959, žák prof. M. 
Švabinského a F. Ženíška na AVU v Praze, člen SČUG Hollar a SVU 
Mánes, provenience: Antikvariát Dlážděná 40 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 11:13

1918. Josef Matěj Nawrátil (Navrátil) (1798–1865)
Seznam výstavy děl Josefa Navrátila
katalog, 1909, vydalo nakladatelství Bursík & Kohout, Praha 1909, lehce 
zažloutlý papír, poškozená obálka i vazba 50 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 11:14

1919. Karel Němec (1879–1960)
Jan Šťastný: Upomínky na věk patnáctý od Jaroslava Vrťátka
bibliofilie, dřevoryt K. Němec, signováno, vydal Jaroslav Picka, 1930, 38s., 
Ex. 38/50, studoval v malířské škole A. Kalvody, poté žák H. Schwaigera 
na AVU v Praze, člen SVU Mánes a SVUM v Hodoníně, provenience: 
Antikvariát Ostrovní 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 11:15

1920. Jiří Winter Neprakta (1924–2011)
Katalog k výstavě kreseb pro tisk a televizi
katalog, 1960, 19,3 x 20,9 cm, katalog k výstavě, výtisk číslo 15, podepsán 
autorem, Severočeské museum a krajská galerie v Liberci, 1960, přebal 
mírně poškozen, studium na SPŠ grafické v Praze a na Přírodovědecké 
fakultě UK tamtéž, provenience: Antikvariát Dlážděná 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 11:16

1921. Josef Lev Nerad (1913–1973)
175. členská výstava Hollara
katalog, 1953, 20 x 14 cm, katalog k výstavě, 16 stran, Sdružení českých 
umělců Hollar, Praha, provenience: Antikvariát Dlážděná 40 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 11:17

1922. Neznámý autor
Praha
15x reprodukce fotografií, před 1. světovou válkou, 29 x 36 cm, mírně 
poškozeno, provenience: Antikvariát Dlážděná 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 11:18

1923. Neznámý autor
Fraška o kádi
kniha, vydal Jan Beránek, 3. svazek edice Ametyst, Praha 1923, 41 s., Ex. 
104/200, brožovaná, provenience: Antikvariát Ostrovní 120 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 11:19

1924. Karel Jaroslav Obrátil (1866–1945)
O některých anglických bibliofilech a trochu i o sobě
kniha, autor. vlastním nákladem, Praha 1929, 82 s., Ex. 296/400, brožovaná, 
provenience: Antikvariát Ostrovní 120 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 11:20

1925. Jakub Obrovský (1882–1949)
Výstava J. U. V. 1914
katalog, úvodní slovo PhDr. Karel Srp, Prof. PhDr. Jiří Kotalík a Vladimír 
Neubert, 52 s., žák E. K. Lišky, M. Pirnera a S. Suchardy na AVU v Praze, 
člen Jednoty umělců výtvarných a Sdružení výtvarných umělců moravských 
(SVUM), provenience: Antikvariát Ostrovní 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 11:21

1926. Giovanni Papini (1881–1956)
Zpovědi
kniha, úprava J. Benda, vydal F. Obzina, Vyškov na Moravě 1925, 
20. svazek vlastní edice, 95 s., 1700 výtisků, brožovaná, nerozřezáno, 
provenience: Antikvariát Ostrovní 120 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 11:22

- 102 -



1927. Vladimír Pecháček (1909–1969)
Hříchy a ctnosti. Čtyři poslední věci člověka. Očistec.
12x tisk, 1943, 18,6 x 29,9 cm, na obálce věnování autora, cyklus 12 
obrazů, nákladem vlastním v Praze 1943, volné listy v papírovém přebalu, 
provenience: Antikvariát Dlážděná 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 11:23

1928. Jindřich Pileček (1944–2002)
Drobná grafika Jindřicha Pilečka ze sbírky Jana Maulera
katalog, 1986, 21 x 15 cm, vydal Sdružený klub pracujících - Klub přátel 
výtvarného umění v nákladu 800 neprodejnych ks, Chrudim, 1986, žák 
prof. K. Svolinského, člen SČUG Hollar a UVU, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 40 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 11:24

1929. Karel Plicka (1894–1987)
Praha ve fotografii
kniha, 1975, 34 x 25 cm, Pragensia Praha 1975, 44 stran + 212 čb a 24 
barevných příloh, text Zdeněk Wirth, celoplátěná vazba vazba s papírovým 
přebalem, přebal poškozen, člen SČVU, provenience: Antikvariát Dlážděná
 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 11:25

1930. Vilém Plocek (1905–2001)
Obrazy
katalog, obálka J. Obrovský, 14 hlubotiskový reprodukcí z toho 4 barevné, 
úvodní studie F. X. Harlas, dobové reklamy, soukromý žák prof. J. Bendy 
a F. Tichého, člen spolku Purkyně, SVU Mánes, provenience: Antikvariát 
Ostrovní 120 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 11:26

1931. Jan Poš (1920–1996)
Dvě Prahy
katalog, 1945, 21 x 14,7 cm, katalog k XXXIII. výstavě Pošovy galerie, 
texty Jaroslav Seifert, Jan Poš, 8 stran, Praha, 1945, výtvarníci: J. Bauch, V. 
Beneš, K. Gabriel, F. Gross, K. Holan, M. Holý, F. Hudeček, F. Jiroudek, 
P. Kotík, K. Lhoták, K. Müller, V. Rada, J. Slavíček, J. Smetana, L. Šimák, 
A. Zeyer, J. Zrzavý, mírně zašpiněný přebal, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 40 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 11:27

1932. Jan Preisler (1872–1918)
František Žákovec: Jan Preisler
kniha, vydal Jan Štenc, Praha 1921, obsahuje čb. reprodukce v textu, 
provenience: Antikvariát Ostrovní 120 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 11:28

1933. Jan Preisler (1872–1918)
Julius Zeyer: Píseň o hoři dobrého juna Romana Vasiliče
bibliofilie, kresby J. Preisler, graf. úprava Z. Guth, vydala Česká grafická 
Unie, Praha 1942, 46 s., poloplátěná vazba, provenience: Antikvariát 
Ostrovní 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 11:29

1934. Vojtěch Preissig (1873–1944)
Písně Petra Bezruče
kniha s 5 dřevoryty, 1910, vydal Literární Kroužek, Chicago, 1910, lehce 
zažloutlý papír, poškozená vazba, žák prof. Ohmanna na UMPRUM v Praze
 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 11:30

1935. Vojtěch Preissig (1873–1944)
Alois Tuček: Rok v samotách
kniha, akcenty V. Preissig, úprava K. Dyrynk, vydal Politický klub 
Omladinářů - devadesátníků, Praha 1924, Ex. 213/410, benátské písmo 
Nicolasa Jensona, na holandském papíře van Gelder, 186 s., kartonová 
vazba, ochranné pouzdro, žák prof. Ohmanna na UMPRUM v Praze, 
provenience: Antikvariát Ostrovní 120 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 11:31

1936. Antonín Procházka (1882–1945)
Antonín a Linka Procházkovi
katalog, 1958, 21 x 15 cm, katalog k výstavě národního umělce Antonína 
Procházky a Linky Procházkové, 38 stran, Svaz československých 
výtvarných umělců, Praha, studium na UMPRUM v Praze, žák 
prof. Schwaigra na AVU, provenience: Antikvariát Dlážděná 40 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 11:32

1937. Oskar Přindiš (1947)
Krajní mez únosnosti
katalog, 2001, 29,6 x 21 cm, katalog k výstavě konané ve Státní galerii 
ve Zlíně v r. 2001, koncepce katalogu Oskar Přindiš, text L. Horňáková, 
grafická úprava P. Palarčík, Zlín, 2001, provenience: Antikvariát Dlážděná
 20 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 11:33

1938. Ladislav Quis (1846–1913)
Ballady
kniha, expresivní malba na obálce, vydal nakladatel F. Topič, Praha 1898, 
na obálce skvrny, provenience: Antikvariát Ostrovní 80 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 11:34

1939. Václav Rabas (1885–1954)
Cestou (stati a zápisy)
kniha, uspořádal a úvod napsal J. Kotalík, vydalo Nakladatelství 
československých výtvarných umělců, Praha 1958, obsahuje 14 vyobrazení 
v textu a 37 vyobrazení v přílohách z toho 2 barevné, volné listy, žák 
prof. B. Roubalíka, V. Bukovace, H. Schwaigera a M. Švabinského, člen 
Umělecké besedy, SČUG Hollar, provenience: Antikvariát Ostrovní
 80 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 11:35

1940. Jan Rada
Houpačky č. 6
měsíčník, litografický tisk, č. 6, legionářský časopis, vydal Inf. osvět. odbor 
M.V. prosinec 1919, 8 str., potrhané a pošpiněné okraje, provenience: 
Antikvariát Ostrovní 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 11:36

1941. Jan Rambousek (1895–1976)
Sever a východ - umělecká revue II/8
časopis s grafickou přílohou, 24 x 16 (12,1 x 9) cm, značeno DU Jan 
Rambousek, původní dřevoryt str. 209, vydává Müller a spol. v Turnově, 
mírně zašpiněný a pokrčený přebal, žák prof. J. Preislera, M. Švabinského 
a V. Nechleby, spoluzakladatel Umělecké besedy, člen SČUG Hollar, 
provenience: Antikvariát Dlážděná 80 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 11:37

1942. Jan Rambousek (1895–1976)
Sever a východ - umělecká revue II/1 (Pohřeb)
časopis s grafickou přílohou, 1926, 24 x 16 (11,3 x 7,2) cm, značeno DU 
Jan Rambousek, původní dřevoryt str. 3, vydává Müller a spol. v Turnově, 
mírně zašpiněný a pokrčený přebal, žák prof. J. Preislera, M. Švabinského 
a V. Nechleby, spoluzakladatel Umělecké besedy, člen SČUG Hollar, 
provenience: Antikvariát Dlážděná 80 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 11:38

1943. Arnošt Ráž (1884–1925)
Sever a východ - umělecká revue I/2
časopis s grafickou přílohou, 1925, 24 x 16 (10,6 x 7,8) cm, značeno DU 
dřevoryt z pozůstalosti Arnošta Ráže, původní dřevoryt str. 41, vydává 
Müller a spol. v Turnově, mírně zašpiněný a pokrčený přebal, provenience: 
Antikvariát Dlážděná 80 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 11:39

1944. Josef Ruszelák (1938)
Voroněž (PF 1989)
reliéfní tisk, 1988, 16,3 x 8,3 cm, sign. PD Josef Ruszelák 88, č. 13/150, 
PROVENIENCE: ze sbírky Jana Maria Tomeše (kunsthistorik, básník, 
docent v oboru dějin umění na Vysoké škole uměleckoprůmyslové), 
studium SUPŠ v Uherském Hradišti, člen UVU, člen skupiny 5+2, Sdružení 
Q Brno, Sdružení českých grafiků F. Kupky, člen SVUM Hodonín 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 11:40

- 103 -



1945. Různí autoři
12.15 Pozdě, ale přece
soubor pohlednic, 1988, vydal Odbor školství a kultury Prahy k příležitosti 
výstavy v Lidovém domě v Praze - Vysočanech 1988, poškozená obálka
 50 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 11:41

1946. Různí autoři
Slunce Orientu / Čeští malíři ilustrují orientální literaturu
katalog, vydala Oblastní galerie v Liberci, příspěvková organizace a Galerie 
výtvarného umění v Chebu, příspěvková organizace Karlovarského kraje, 
lehce zašpiněná obálka 10 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 11:42

1947. Různí autoři
Souborný katalog výstav Divadla v Nerudovce 1975/79
katalog, obsahuje rejstřík vystavujících autorů a 115 reprodukcí z výstav, 
Praha 1980, 10 000 výtisků, provenience: Antikvariát Ostrovní 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 11:43

1948. Různí autoři
Věčný Puškin
bibliofilie, hlubotiskový portrét Puškina, pro přátelé SSSR 
v Československu vydal v Praze vyslanec SSSR S.S. Alexandrovskij, č. 
135/1000, provenience: Antikvariát Ostrovní 80 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 11:44

1949. Dalibor Říhánek (1946)
Figurální tvorba 1973 - 1984
katalog, 1984, 23 x 21 cm, sign. na titulu Dalibor Říhánek, katalog k výstavě 
s podpisem autora, 12 stran, Galérie Vincence Kramáře, Praha, žák prof. B. 
Dobiáše na SPŠ keramické v Bechyni, prof. F. Jiroudka na AVU v Praze, 
provenience: Antikvariát Dlážděná 40 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 11:45

1950. Sédir
Úvaha o písni písní
kniha, Nové rozhledy, Praha 1910, provenience: Antikvariát Ostrovní
 120 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 11:46

1951. Vojtěch Sedláček (1892–1973)
Výstava obrazů z let 1943 - 1946
katalog, 1946, 21 x 15 cm, katalog k výstavě Vojtěcha Sedláčka v Alšově 
síni Umělecké besedy, text V. V. Štech, Praha, 1946, mírně zašpiněný 
přebal, žák prof. J. Loukoty, J. Preislera a M. Švabinského, člen Umělecké 
besedy a SČUG Hollar, provenience: Antikvariát Dlážděná 40 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 11:47

1952. Leo Schidlof
Sammlung modener und alter Gemälde, Miniaturen, Graphik, Anti-
quitäten, Teppiche
katalog, provenience: Antikvariát Ostrovní 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 11:48

1953. Jiří Schmidt (1921–1992)
Vilém Závada: Moře
kniha, 1962, jako neprodejný tisk vydalo pro své přátele k vánocům 1962 
nakladatelství Československý spisovatel v Praze, lehce zažloutlý papír, 
PROVENIENCE: ze sbírky Jana Maria Tomeše (kunsthistorik, básník, 
docent v oboru dějin umění na Vysoké škole uměleckoprůmyslové) 50 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 11:49

1954. Hanuš Schwaiger (1854–1912)
Hanuš Schwaiger
katalog, katalog k výstavě v Oblastní galerii výtvarného umění 
v Gottwaldově, Horácké galerii v Novém Městě na Moravě, Východočeské 
galerii v Pardubicích, Národní galerii v Praze a Městském národním výboru 
v Bystřici pod Hostýnem, žák prof. M. Trenkwalda na pražské malířské 
akademii 5 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 11:50

1955. Petr Sís
Jiří Pauer - Žvanivý Slimejš
katalog, 1986, 20,5 x 20,5 cm, k představení Laterny Magiky Žvanivý 
Slimejš, s kresbami Petra Síse, Praha, 1986, přeloženo, provenience: 
Antikvariát Dlážděná 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 11:51

1956. Jan Smetana (1918–1998)
Jan Smetana
katalog k výstavě, 1948, 16,5 x 12 cm, vydal Topičův salon 1948, zašpiněný 
přebal, žák prof. O. Blažíčka, K. Pokorného a C. Boudy na fakultě 
architektury ČVUT v Praze, prof. J. Bendy a A. Strnadela na UMPRUM 
tamtéž, člen Skupiny 42, Umělecké besedy, SČUG Hollar a Skupiny 58, 
provenience: Antikvariát Dlážděná 40 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 11:52

1957. Ladislav Sutnar (1897–1976)
O zlaté kapličce
katalog, úprava Ladislav Sutnar, Státní nakladatelství v Praze 1933, brož. 
48 str., lehce potrhaná obálka, provenience: Antikvariát Ostrovní 70 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 11:53

1958. Karel Svolinský (1896–1986)
Hrst rýže - výbor z čínské lyriky
bibliofilie, 1946, 22 x 15,5 cm, kresby Karel Svolinský, edice Albatros, 
Třebíč 1946, 45 stran, mírně zašpiněný přebal, žák prof. Š. Zálešáka, B. 
Kafky a F. Kysely na UMPRUM v Praze, člen a čestný člen SČUG Hollar, 
člen SVU Mánes, provenience: Antikvariát Dlážděná 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 11:54

1959. Karel Svolinský (1896–1986)
Patero vzpomínek na Karla Hynka Máchu
bibliofilie s původním dřevorytem, 1936, 19 x 14 cm, typografická úprava 
a dřevoryt Karla Svolinského, Hranice na Moravě 1936, 25 stran, mírně 
zašpiněný přebal, žák prof. Š. Zálešáka, B. Kafky a F. Kysely na UMPRUM 
v Praze, člen a čestný člen SČUG Hollar, člen SVU Mánes, provenience: 
Antikvariát Dlážděná 40 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 11:55

1960. Karel Svolinský (1896–1986)
Malby a kresby Karla Svolinského
katalog, 1948, 21 x 15 cm, katalog k výstavě Karla Svolinského 
ve Vilímkově galerii, text Jan Květ, 16 stran, Praha, 1948, přeloženo, žák 
prof. Š. Zálešáka, B. Kafky a F. Kysely na UMPRUM v Praze, člen a čestný 
člen SČUG Hollar, člen SVU Mánes, provenience: Antikvariát Dlážděná
 40 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 11:56

1961. František Xaver Šalda (1867–1937)
Šaldův zápisník V 1-14, rok 1932 - 1933
časopis, 8x časopis, vydává O. Girgal, Praha, brožovaná, provenience: 
Antikvariát Ostrovní 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 11:57

1962. B. Šantruček
Šedesát let Jiřího Pichla
bibliofilie, litografie neznámý autor, další ilustrace Jos. Lada, O. Mrkvička, 
J. Urban, soukromý tisk k šedesátinám J. Pichla, vytiskl Melantrich, Praha 
1932, provenience: Antikvariát Ostrovní 50 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 11:58

1963. Josef Šíma (1891–1971)
Obrazy a kresby z let 1920 - 1963
katalog, úvodní slovo Jiřina Volková, obálka a grafická úprava Jaroslav 
Šváb, vydala Národní galerie, Praha 1969, edice Grafika 8, obsahuje čb. 
reprodukce a seznam vystavených prací, žák prof. E. Dítěte na UMPRUM 
v Praze, prof. V. Bukovace a J. Preislera na AVU tamtéž, studium stavebního 
inženýrství na VUT v Brně, člen Skupiny výtvarných umělců, Devětsilu, 
UB, spoluzakladatel pařížské skupiny Le Grand Jeu, provenience: 
Antikvariát Ostrovní 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 11:59

- 104 -



1964. Josef Šíma (1891–1971)
Katalog k výstavě
katalog, báseň Fr. Halas, úvodní text Vinc. Kramář, 4 reprodukce, seznam 
vystavených děl, žák prof. E. Dítěte na UMPRUM v Praze, prof. V. 
Bukovace a J. Preislera na AVU tamtéž, studium stavebního inženýrství 
na VUT v Brně, člen Skupiny výtvarných umělců, Devětsilu, UB, 
spoluzakladatel pařížské skupiny Le Grand Jeu, provenience: Antikvariát 
Ostrovní 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 12:00

1965. František Škoda
Bedřich Stožický: Námořníkem na Atlantiku
kniha, ilustrace a obálka Fr. Škoda, 21. svazek edice Živé prameny, SNDK 
1955, provenience: Antikvariát Ostrovní 60 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 12:01

1966. Vilém Škvor (1886–1961)
500 let knihtisku
bibliofilie, úprava Josef Mahnig, řada dobových vyobrazení, iniciály, 
monogram a portrét J. Gutenberga kreslil J. Pošva, písmem Arlington 
vytiskla Politika, vydal Spolek Typografia, vlastním nákladem, Praha 1940, 
54 s., brož., provenience: Antikvariát Ostrovní 80 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 12:02

1967. Miroslav Šnajdr (1961)
Konvergence
katalog s autogramem, 2004, 26,5 x 22 cm, sign. na frontispisu Miroslav 
Šnajdr, věnování Haně Maciuchové, katalog k výstavě Františka Šnajdra, 
Miroslava Šnajdra st. a Miroslava Šnajdra ml., Olomouc 2004, přiložen 
katalog Fr. Šnajdra, mírně zašpiněný přebal, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 12:03

1968. Václav Špála (1885–1946)
Karel Čapek: O Fáňovi Šrámkovi
bibliofilie, frontispis Václav Špála, XV. neprodejný soukromý tisk Kmene, 
klubu nakladatelů v Praze, v úpravě Josefa Hochmana, vytiskla knihtiskárna 
Orbis, žák prof. Bukovace a Thieleho na AVU v Praze, provenience: 
Antikvariát Ostrovní 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 12:04

1969. Vilém Špalek (1904–?)
Josef Linda: Mudrc v chatrči
bibliofilie, úprava a dřevoryty Vilém Špalek, edice Hyllos, Jos. R. Vilímek, 
Praha 1929, Ex.52/100, orig. brož. - pošk. 2cm hřbetu, provenience: 
Antikvariát Ostrovní 80 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 12:05

1970. Otakar Štáfl (1884–1945)
Karel Horký: Pštrosí péro
bibliofilie, obálka, předsádky, ornamentace a úprava Otakar Štáfl, J. Otto, 
Praha 1912, 117 s., orig. brož, studium na AVU v Praze, provenience: 
Antikvariát Ostrovní 90 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 12:06

1971. Václav Vilém Štech (1885–1974)
O projevu výtvarnou formou
kniha, řada Umění a řemesla, kniha jedenáctá, pořádá Zd. Wirth, Jan 
Laichter v Praze 1915, 104 str. a obrazová příloha, brož., provenience: 
Antikvariát Ostrovní 120 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 12:07

1972. Jan Štenc (1871–1947)
Ročenka Štencova grafického kabinetu 1920
kniha, vydal Jan Štenc, Praha 1920, 5 uměleckých studií a řada reprodukcí, 
202 s., polopergamenová vazba se zlatým hřbetem, lehce poškozený hřbet, 
provenience: Antikvariát Ostrovní 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 12:08

1973. Karel Štroff (1881–1929)
Jaroslav Motyčka: Husův památník k 6. červenci 1925
kniha, sborník o životě a díle Mistra Jana Husa sestavil Jar. Motyčka, 
ilustrace Karel Štrof, volné listy 78 str., 2. vydání nákladem Volné myšlenky 
v Praze, provenience: Antikvariát Ostrovní 120 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 12:09

1974. Jan Štursa (1880–1925)
Výstava životního díla sochaře Jana Štursy
katalog k výstavě, 1950, 21,2 x 15,3 cm, vydala Výstavní síň Mánes, Praha, 
květen - červen 1950, mírně zašpiněný přebal, žák prof. J. V. Myslbeka 
na AVU v Praze, člen SVU Mánes, provenience: Antikvariát Dlážděná
 40 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 12:10

1975. Jindřich Štýrský (1899–1942)
Emanuel z Lešehradu: Hovory s nebeským hodovníkem
kniha, obálka a úprava J. Štýrský, vydal J. Živný, Praha 1931, 1. svazek 
sbírky Živá edice, 37 s., Ex. 90/300, brožovaná, nerozřezáno, žák prof. J. 
Obrovského na AVU v Praze, provenience: Antikvariát Ostrovní 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 12:11

1976. Jindřich Štýrský (1899–1942)
Emil Vachek: Nepřítel v těle
kniha, typografie J. Štýrský, vydal ELK, Praha 1936, žák prof. J. 
Obrovského na AVU v Praze, provenience: Antikvariát Ostrovní 60 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 12:12

1977. Jaroslav Šváb (1906–1999)
Ex Libris
kniha, vydal EXLIBRISTEN Frederikshavn, 1975, obsahuje 36 návrhů 
exlibris, v dánštině, studium malby a grafiky u prof. J. Bendy a F. Kysely 
na UMPRUM v Praze, člen SČUG Hollar a jeho čestným předsedou, 
zakladatel Klubu knihy Hollar, člen SVU Aleš, skupiny Bilance, čestný 
člen Spolku českých bibliofilů, provenience: Antikvariát Ostrovní 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 12:13

1978. Maxmilián Švabinský (1873–1962)
Jaroslav Vrchlický: Píšťala Panova
bibliofilie, ilustrace M. Švabinský, úprava Oldřich Hlavsa, edice Krásných 
tisků Bohemia, vydal Československý spisovatel, Praha 1973, 38 s., brož., 
na vazbě slepotiskové razítko, ochranné pouzdro, žák prof. M. Pirnera, J. 
Mařáka a E. Karla na Akademii v Praze, člen SVU Mánes, jeho předseda, 
člen a předseda spolku umělců České akademie věd a umění, zakládající 
člen SČUG Hollar, člen Société Nationale des Beaux Arts v Paříži, čestný 
člen JUV v Praze, provenience: Antikvariát Ostrovní 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 12:14

1979. Otakar Theer (1880–1917)
Výpravy k já
kniha, úprava Svatopluk Klír, edice Aventinum, Praha 1923, č. 533/650, 53 
s., brožovaná, provenience: Antikvariát Ostrovní 80 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 12:15

1980. Thukydides
Perikleova řeč nad padlými
bibliofilie, dřevoryty B. Lacina, úprava A. Jero, vydal Jan V. Pojer, Brno 
1946, 65. svazek edice Atlantis, Ex. 168/300, volné listy, provenience: 
Antikvariát Ostrovní 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 12:16

1981. František Tichý (1896–1961)
František Tichý
katalog, vydal Fond výtvarných umění v Praze, lehce zašpiněný, přeložený, 
při okrajích pokrčený papír, žák prof. J. Obrovského, V. Nechleby a K. 
Krattnera, člen Devětsilu, SČUG Hollar, UB, SVU Mánes, České akademie 
věd a umění 10 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 12:17

1982. František Tichý (1896–1961)
Cirkus a varieté
kniha, 1967, 18 x 16 cm, Odeon Praha 1967, 64 stran, 16 barevných 
a 42 čb reprodukcí, text František Dvořák, brožovaná vazba, žák prof. J. 
Obrovského, V. Nechleby a K. Krattnera, člen Devětsilu, SČUG Hollar, 
UB, SVU Mánes, České akademie věd a umění, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 80 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 12:18

- 105 -



1983. Karel Toman (1931–2000)
Hornické kroje v 16. století
10 reprodukcí dřevorytů, přebal 30 x 21,8 cm, vydal Komitét symposia 
Hornická Příbram ve vědě a technice, Praha, žák prof. V. Sychry a V. Pukla 
na AVU v Praze, člen SČUG Hollar, provenience: Antikvariát Dlážděná
 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 12:19

1984. Slavoboj Tusar (1885–1950)
Podkoní a žák
bibliofilie, původní dřevoryty S. Tusar, úprava M. Kaláb, zčeštil a doslov 
napsal V. Ertl, vydal Arthur Novák, Praha 1919, 42 str., ex. 6/310, volné 
listy, provenience: Antikvariát Ostrovní 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 12:20

1985. Karel Vik (1883–1963)
Sever a východ - umělecká revue II/6
časopis s grafickou přílohou, 24 x 16 (11,9 x 10,1) cm, značeno PD 
VR, původní dřevoryt str. 145, vydává Müller a spol. v Turnově, mírně 
zašpiněný a pokrčený přebal, provenience: Antikvariát Dlážděná 80 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 12:21

1986. Karel Vik (1883–1964)
Ant. Veselý: V záři i stínu
bibliofilie, barevný dřevoryt K. Vik, vydalo Družstvo Moravského 
kola spisovatelů, Brno 1942, 78 str., polopl. vazba, studium na odborné 
tkalcovské škole v Lomnici nad Popelkou, žák prof. R. Ottenfelda 
na Akademii v Praze, zakládající člen SČUG Hollar, člen Salonu 
d‘Autumne v Paříži, SVU Mánes, řádný člen České akademie věd a umění, 
provenience: Antikvariát Ostrovní 90 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 12:22

1987. Ladislav Maria Wagner (1945)
Anamneza
katalog, 2000, 27,5 x 21 cm, k výstavě Anamneza konané ve výstavních 
prostorách Staroměstské radnice v Praze, Praha, 2000, provenience: 
Antikvariát Dlážděná 40 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 12:23

1988. Joh. Wagner
Polní pošta
dopis, dopis s hlavičkou polní pošty, poštovní razítko 21.6.1916, otec píše 
synovi na frontu, provenience: Antikvariát Ostrovní 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 12:24

1989. Alois Wachsman (1898–1942)
Jaromír Pečínka: Alois Wachsman
kniha, 1963, vydalo Nakladatelství československých výtvarných umělců, 
Praha 1963, obálka poškozena 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 12:25

1990. Oscar Wilde (1854–1900)
Bezvýznamná žena
bibliofilie, úprava Rudy Erben, přeložili A. Hanušová a F. Linhart, vydala 
M. Kliková, Žižkov 1914, nestr., ruční papír, Ex. 7/30, brož., nerozřezáno, 
drobné skvrny na papíře, provenience: Antikvariát Ostrovní 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 12:26

1991. Jan Zrzavý (1890–1977)
Výber z diela
katalog, úvodní slovo František Šmejkal a Milan Hegar, vydala Národní 
galerie v Praze, obsahuje 37 čb. a 8 barevných vyobrazení, dále soupis 
knižní, scénické a bibliofilské tvorby, žák Františka Ženíška ml. 
na soukromé malířské škole, poté prof. E. Dítěte na VŠUP v Praze, člen 
sdružení Sursum, skupiny Tvrdošíjných, Umělecké besedy, SVU Mánes 
a SČUG Hollar, provenience: Antikvariát Ostrovní 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 12:27

1992. .
Katalogy výstav obrazů
kniha, katalogy k výstavám V. Nowaka, J. Lieslera, V. Vinglera, M. Holého, 
L. Kuby, M. Švabinského, J. Zrzavého, O. Janečka a V. Sedláčka, lehce 
zažloutlý, pokrčený papír, na papíře drobné skvrnky 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 12:28

1993. Bratři Čapkové: Adam stvořitel
kniha, 1928, vydal Dr. Ot. Štorch-Marien, Praha 1928, edice Aventinum, 
lehce zažloutlý papír, obálka poškozena 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 12:29

1994. Josef Bino (1881)
Letohrádek hvězda
lept, 10,7 x 7,8 cm, sign. PD JBino, rám, studium na Ukrajinské akademii 
v Praze, provenience: Antikvariát Dlážděná 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 12:30

1995. Jiří Cílek (1910)
Pomník Jana Žižky na Vítkově
litografie, 1961, 36 x 29,5 cm, sign. PD Cílek 61, autorský tisk, při 
okrajích mimo tisk mírně zašpiněný papír, studoval soukromě u prof. A. 
Trägra v Českých Budějovicích a v Paříži u malíře Tomsuna, provenience: 
Antikvariát Dlážděná 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 12:31

1996. František Čihák (1907–?)
Loreta
litografie, 1945, 42 x 25 cm, sign. PD Čihák 45, při okrajích mimo tisk 
mírně zašpiněný papír, žák prof. V. Nechleby na AVU v Praze, provenience: 
Antikvariát Dlážděná 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 12:32

1997. František Čihák (1907–?)
Pohled na Staré Město
litografie, 1945, 20 x 42 cm, sign. PD Čihák 45, žák prof. V. Nechleby 
na AVU v Praze, provenience: Antikvariát Dlážděná 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 12:33

1998. František Čihák (1907–?)
Mosty na Vltavě
litografie, 1945, 20,5 x 42,5 cm, sign. PD Čihák 45, 75/100, žák prof. V. 
Nechleby na AVU v Praze, provenience: Antikvariát Dlážděná 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 12:34

1999. František Čihák (1907–?)
Katedrála sv. Vita
litografie, 1945, 41,8 x 20,2 cm, sign. PD Čihák 45, žák prof. V. Nechleby 
na AVU v Praze, provenience: Antikvariát Dlážděná 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 12:35

2000. David Scott Daniell
Flight Four: India
průvodce, ilustrace J. Matthew, vydal Wills&Hepworth Ltd, Loughborough 
1960, 52 str. vazba, provenience: Antikvariát Ostrovní 40 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 12:36

2001. Josef Ehm (1909–1989)
K. Novotný, E. Poche: Karlův most
kniha, 55 vyobrazení, 5 rozkládacích příloh dobových rytin Karlova mostu, 
vydalo Pražské nakladatelství V. Poláčka, Praha 1947, celoplátěná vazba 
s obálkou, 147 s., provenience: Antikvariát Ostrovní 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 12:37

2002. G. Elena
Náměstí sv. Petra v Mantově
litografie, 17,2 x 22,8 cm, litografii provedl Bertolti, při okrajích lehce 
pokrčený papír, na papíře drobné skvrny 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 12:38

2003. Karel Filip (1884–?)
U mlýna pod Lhotkou
pastel, papír, 1942, 25,5 x 36,6 cm, sign. PD Filip, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 12:39

2004. Karel Filip (1884–?)
Němcův mlýn pod Lhotkou
pastel, papír, 1942, 25,5 x 36,8 cm, sign. PD Filip, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 12:40

- 106 -



2005. Karel Filip (1884–?)
Janov - z Hraničné u Jablonce
pastel, papír, 1949, 21,8 x 31,3 cm, sign. PD Filip, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 12:41

2006. Karel Filip (1884–?)
Bedřichov u Jablonce
pastel, tuš, papír, 1949, 21,9 x 31,1 cm, sign. PD Filip, provenience: 
Antikvariát Dlážděná 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 12:42

2007. Karel Filip (1884–?)
Lhotka - Terezov
pastel, papír, 1942, 25,5 x 36,6 cm, sign. PD Filip, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 12:43

2008. Karel Filip (1884–?)
Terezov pod Lhotkou
pastel, tuš, papír, 25,5 x 36,5 cm, sign. PD Filip, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 12:44

2009. Karel Filip (1884–?)
Na cestě k Chotětínu u Zbiroha
pastel, papír, 1942, 25,4 x 36,3 cm, sign. PD Filip, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 12:45

2010. Karel Filip (1884–?)
Podmokly - podzimní ráno
pastel, papír, 1945, 22,1 x 30,1 cm, sign. PD Filip, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 12:46

2011. Karel Filip (1884–?)
Lhotka - Němcův rybník
pastel, papír, 1942, 25,6 x 36,6 cm, sign. PD Filip, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 12:47

2012. Karel Filip (1884–?)
K Mnichovicům
pastel, papír, 1943, 26,8 x 34,3 cm, sign. PD Filip, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 12:48

2013. Karel Filip (1884–?)
Lhotka - Němcův mlýn
pastel, papír, 1942, 36,5 x 25,5 cm, sign. PD Filip, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 12:49

2014. Karel Filip (1884–?)
Mnichovice
pastel, tužka, papír, 1945, 22,2 x 30 cm, sign. PD Filip, provenience: 
Antikvariát Dlážděná 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 12:50

2015. Karel Filip (1884–?)
Podmokly - z Ovčacké stěny k Sněžníku Děčínskému
pastel, tužka, papír, 1946, 30,5 x 22,1 cm, sign. PD Filip, provenience: 
Antikvariát Dlážděná 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 12:51

2016. Karel Filip (1884–?)
Děčínský zámek a Podmokly
pastel, tužka, papír, 1946, 22 x 29,9 cm, sign. PD Filip, provenience: 
Antikvariát Dlážděná 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 12:52

2017. Karel Filip (1884–?)
Mnichovice
pastel, tužka, papír, 1944, 30 x 21,7 cm, sign. PD Filip, provenience: 
Antikvariát Dlážděná 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 12:53

2018. Karel Filip (1884–?)
Albrechtice v Jizerských horach - Desná
pastel, tuš, papír, 1950, 29,8 x 21,9 cm, sign. PD Filip, provenience: 
Antikvariát Dlážděná 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 12:54

2019. Karel Filip (1884–?)
Albrechtice v Jizerských horach - z Mariánských hor k Špičáku
pastel, tuš, papír, 1950, 23 x 30,4 cm, sign. PD Filip, provenience: 
Antikvariát Dlážděná 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 12:55

2020. Karel Filip (1884–?)
Albrechtice v Jizerských horách
pastel, tuš, papír, 1950, 22,8 x 30,1 cm, sign. PD Filip, provenience: 
Antikvariát Dlážděná 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 12:56

2021. Karel Filip (1884–?)
Albrechtice - pohled ze Špičáku na sever
pastel, tuš, papír, 1950, 22,5 x 29,8 cm, sign. PD Filip, provenience: 
Antikvariát Dlážděná 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 12:57

2022. Karel Filip (1884–?)
Albrechtice v Jizerských horach - pohled k Bukové a k Jozefovu dolu
pastel, tuš, papír, 1950, 21,9 x 29,5 cm, sign. PD Filip, provenience: 
Antikvariát Dlážděná 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 12:58

2023. Karel Filip (1884–?)
Albrechtice - přehrada u Polubného
pastel, tuš, papír, 1950, 22,6 x 30 cm, sign. PD Filip, při pravém okraji 
mírně zašpiněný papír, provenience: Antikvariát Dlážděná 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 12:59

2024. Karel Filip (1884–?)
Albrechtice - skály na Mariánských horách
pastel, tuš, papír, 1950, 31,1 x 22,5 cm, sign. PD Filip, provenience: 
Antikvariát Dlážděná 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 13:00

2025. Karel Filip (1884–?)
Albrechtice - z Mariánské hory k Špičáku
pastel, tuš, papír, 1950, 23,1 x 29,8 cm, sign. PD Filip, provenience: 
Antikvariát Dlážděná 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 13:01

2026. Karel Filip (1884–?)
Albrechtice v Jizerských horách, na Špičáku - k Ještědu
pastel, tuš, papír, 1950, 22,6 x 30,1 cm, sign. PD Filip, provenience: 
Antikvariát Dlážděná 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 13:02

2027. Karel Filip (1884–?)
Na cestě od Kristianova na Královku
pastel, tuš, papír, 1949, 31,2 x 21,8 cm, sign. PD Filip, provenience: 
Antikvariát Dlážděná 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 13:03

2028. Karel Filip (1884–?)
Skály nad Černolici
pastel, papír, 1941, 35,3 x 26,6 cm, sign. PD Filip, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 13:04

- 107 -



2029. Karel Filip (1884–?)
Jablonec - přehrada
pastel, tuš, papír, 1949, 22 x 28,5 cm, sign. PD Filip, při pravém okraji 
mírně zašpiněný papír, provenience: Antikvariát Dlážděná 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 13:05

2030. Karel Filip (1884–?)
Lhotka - Sv. Vojtěch
pastel, papír, 1941, 35,5 x 26,5 cm, sign. PD Filip, při okrajích mírně 
natržený papír, provenience: Antikvariát Dlážděná 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 13:06

2031. Karel Filip (1884–?)
Zbiroh - z okna kanceláře
pastel, tužka, papír, 1941, 21,1 x 28,2 cm, sign. PD Filip, v dolní části 
skvrny na papíře, provenience: Antikvariát Dlážděná 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 13:07

2032. Karel Filip (1884–?)
Od Mnichovic
pastel, tužka, papír, 1945, 22 x 30 cm, sign. PD Filip, provenience: 
Antikvariát Dlážděná
 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 13:08

2033. Karel Filip (1884–?)
Skály - Zbiroh
pastel, tužka, papír, 1941, 19,7 x 29,5 cm, sign. PD Filip, provenience: 
Antikvariát Dlážděná 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 13:09

2034. Karel Filip (1884–?)
U Černolic
pastel, tužka, papír, 1940, 29,4 x 19,7 cm, sign. PD Filip, provenience: 
Antikvariát Dlážděná 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 13:10

2035. Karel Filip (1884–?)
Zbiroh u Sýkorova mlýna
pastel, papír, 1941, 19,4 x 29,5 cm, sign. PD Filip, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 13:11

2036. Karel Filip (1884–?)
Albrechtice - pohled z Bukové na Špičáku
pastel, tuš, papír, 1952, 23,3 x 29,8 cm, sign. PD Filip, při dolním okraji 
mírně zašpiněný papír, provenience: Antikvariát Dlážděná 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 13:12

2037. Karel Filip (1884–?)
Jezírka - Zbiroh
pastel, tužka, papír, 28,1 x 21,1 cm, sign. PD Filip, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 13:13

2038. Karel Filip (1884–?)
Hradištko - od hájovny
pastel, tuš, papír, 1954, 24,5 x 33,2 cm, sign. PD Filip, provenience: 
Antikvariát Dlážděná 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 13:14

2039. Karel Filip (1884–?)
Zbiroh k Jablečnu
pastel, papír, 1941, 26,5 x 35,8 cm, sign. PD Filip, při okrajích mimo kresbu 
mírně pokrčený a natržený papír, provenience: Antikvariát Dlážděná
 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 13:15

2040. Karel Filip (1884–?)
Krkonoše - z okna ku Sněžce
pastel, papír, 1951, 19,8 x 25,8 cm, sign. PD Filip, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 13:16

2041. Karel Filip (1884–?)
Krkonoše - Růžový vrch - poprašek sněhu
pastel, tužka, papír, 1951, 21 x 17,2 cm, sign. PD Filip, provenience: 
Antikvariát Dlážděná 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 13:17

2042. Karel Filip (1884–?)
Krkonoše - od Horní Malé Úpy
pastel, tužka, papír, 1951, 19,5 x 24,7 cm, sign. PD Filip, provenience: 
Antikvariát Dlážděná 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 13:18

2043. Karel Filip (1884–?)
Jablečno u Zbiroha
pastel, papír, 1941, 19,6 x 29,5 cm, sign. PD Filip, při levém okraji mírně 
zašpiněný papír, provenience: Antikvariát Dlážděná 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 13:19

2044. Karel Filip (1884–?)
Poříčí na Sázavě
pastel, tuš, papír, 1958, 13,8 x 20,4 cm, monogr. PD F, provenience: 
Antikvariát Dlážděná 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 13:20

2045. Karel Filip (1884–?)
Kostel sv. Jiljí u Tmáně
pastel, tuš, papír, 11 x 15,7 cm, sign. PD Filip, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 13:21

2046. Vítězslav Fleissig (1892–1955?)
Oldenburg (v uličce)
lept, 11 x 8 cm, LD značeno v desce VFleissig, provenience: Antikvariát 
Ostrovní 80 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 13:22

2047. Vítězslav Fleissig (1892–1955?)
Pražský hrad od Belvederu
akvatinta, 7 x 10 cm, monogr. PD F, provenience: Antikvariát Ostrovní
 80 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 13:23

2048. Vítězslav Fleissig (1892–1955?)
Oldenburg (u chrámu)
lept, 11 x 8 cm, LD značeno v desce VFleissig, provenience: Antikvariát 
Ostrovní 80 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 13:24

2049. Vítězslav Fleissig (1892–1955?)
Malostranská mostecká věž
lept, 1948, 10,5 x 7,5 cm, sign. PD Fleissig 48, provenience: Antikvariát 
Ostrovní 80 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 13:25

2050. Vítězslav Fleissig (1892–1955?)
Drážďany Hofkirche
lept, 10,5 x 8 cm, sign. PD Fleissig, provenience: Antikvariát Ostrovní
 80 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 13:26

2051. Vítězslav Fleissig (1892–1955?)
Drážďany Zwinger
lept, 10,5 x 8 cm, sign. PD VFleissig, provenience: Antikvariát Ostrovní
 80 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 13:27

2052. Vítězslav Fleissig (1892–1955?)
Drážďany Frauenkirche
lept, 10,5 x 8 cm, sign. PD VFleissig, provenience: Antikvariát Ostrovní
 80 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 13:28

- 108 -



2053. Vítězslav Fleissig (1892–1955?)
Praha Zlatá ulička
akvatinta, 13,5 x 8,5 cm, PD značeno v desce VFleissig, provenience: 
Antikvariát Ostrovní 80 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 13:29

2054. Vítězslav Fleissig? (1892–1955?)
Malostranská ulička
akvatinta, lept, 10,5 x 8 cm, provenience: Antikvariát Ostrovní
 80 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 13:30

2055. Vítězslav Fleissig? (1892–1955?)
Procházka na Karlově mostě
akvatinta, 12 x 8,5 cm, provenience: Antikvariát Ostrovní 80 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 13:31

2056. Vítězslav Fleissig? (1892–1955?)
Scénérie z Královské zimní zahrady
akvatinta, 11 x 8,5 cm, provenience: Antikvariát Ostrovní 80 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 13:32

2057. Hellwig
Motiv z okolí České Kamenice
tužka, papír, 1926, 11,2 x 16,8 cm, sign. PD Hellwig, rám, provenience: 
Antikvariát Dlážděná 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 13:33

2058. Maria Hispanska-Neumann
Pohled na Saudomiecz
dřevoryt, 1953, 19,8 x 25,2 cm, sign. LD MHispanska-Neumann, č. 4/8 II, 
při okrajích poškozený papír, PROVENIENCE: sbírka prof. PhDr. Jiřího 
Siblíka, soukromá sbírka Praha 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 13:34

2059. Hlavsa
Jedová chýše
akvatinta, 11 x 9 cm, monogr. PD Hl, rám, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 13:35

2060. Stanislav Hlinovský (1924–1994)
Tábor
litografie, 1969, 18 x 8 cm, sign. PD Hlinovský 69, žák prof. SChenka 
a Hejného, provenience: Antikvariát Ostrovní 120 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 13:36

2061. Eduard Hnilička (1887–1967)
Pohled od Vinohradské nemocnice
litografie, 22,6 x 17 cm, sign. PD Ed. Hnilička, 7/23, žák prof. Schulze, 
Kouly a Balšánka na VUT v Praze, provenience: Antikvariát Dlážděná
 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 13:37

2062. Eduard Hnilička (1887–1967)
Sv. Vít
litografie, 1954, 15,8 x 12 cm, sign. PD Ed. Hnilička, PF 1955, žák 
prof. Schulze, Kouly a Balšánka na VUT v Praze, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 13:38

2063. Eduard Hnilička (1887–1967)
Staré Vršovice
dřevoryt, 1945, 27 x 18 cm, monogramováno PD v desce H 45, žák 
prof. Schulze, Kouly a Balšánka na VUT v Praze, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 13:39

2064. Josef Holler (1903–1982)
Chyšky u Milevska
tuš, papír, 16,5 x 44,3 cm, sign. PD Holler, lehce zažloutlý, při okrajích 
pokrčený papír, externí žák prof. Z. Kratochvíla, žák prof. F. Desnoyera 
na École des Arts Décoratifs a prof. E. Camiho na École des Beaux Arts 
v Paříži, prof. V. Silovského na AVU v Praze, člen JUV a SČVU 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 13:40

2065. Miroslav Houra (1933–2006)
Město (Ústí nad Labem)
linoryt, 1975, 11,5 x 12 cm, sign. PD M. Houra 75, č. 32/80, studium 
na VŠUP v Praze, poté žák prof. C. Boudy, K. Lidického a M. Salcmana 
na PedF UK tamtéž, člen SČUG Hollar a skupiny Dialog, provenience: 
Antikvariát Ostrovní 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 13:41

2066. Miroslav Houra (1933–2006)
Ústí nad Labem
linoryt, 1974, 17 x 9,5 cm, sign. DU M. Houra 74, studium na VŠUP 
v Praze, poté žák prof. C. Boudy, K. Lidického a M. Salcmana na PedF 
UK tamtéž, člen SČUG Hollar a skupiny Dialog, provenience: Antikvariát 
Ostrovní 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 13:42

2067. Bohuš Jágr (1907–?)
Malostranská mostecká věž Karlova mostu
dřevoryt, 1948, 25,8 x 24,6 cm, sign. PD Bohouš Jágr 48, při okrajích 
poškozený papír 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 13:43

2068. Ludmila Jandová (1938–2008)
Klanění Tří Králů
linoryt, 9 x 10 cm, sign. DU L. Jandová, žákyně prof. K. Müllera, V. 
Silovského a V. Tittelbacha na AVU v Praze, provenience: Antikvariát 
Ostrovní 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 13:44

2069. František X. Jokel (1884)
Hrad Zvíkov u Písku
tuš, papír, 19,5 x 14,5 cm, sign. PD F. X. Jokel, rám, provenience: 
Antikvariát Dlážděná 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 13:45

2070. Vilém Kadler (1816–1896)
Ulička za Týnským chrámem
dřevoryt, 28 x 20,5 cm, sign. PD V. Kadlec, lehce zažloutlý, pokrčený papír, 
na papíře drobné skvrny 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 13:46

2071. Milada Kazdová (1911–2001)
Míčovna
měkký kryt, 1946, 15,5 x 20,4 cm, sign. PD M Kazdová, z cyklu Královská 
zahrada na hradě Pražském, vydal Josef Engst v Praze 1946, studium 
na přípravce AVU, žákyně J. Kulce na Ukrajinské akademii výtvarných 
umění, prof. T. F. Šimona na AVU v Praze, členka SČUG Hollar, 
provenience: Antikvariát Dlážděná 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 13:47

2072. Kazimir?
Vídeň - Hradní brána
lept, 13 x 10 cm, sign. DU, lehce zažloutlý, při okrajích pokrčený papír, 
na papíře drobné skvrnky 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 13:48

2073. František J. Kraus (1904–1976)
Varhany na sv. Kopečku v Olomouci
dřevoryt, 1970, 25 x 19 cm, sign. PD F. J. Kraus, při okrajích lehce pokrčený 
papír, žák prof. O. Blažíčka na ČVUT v Praze, poté T. F. Šimona na AVU 
v Praze 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 13:49

2074. František J. Kraus (1904–1976)
Olomouc - Sloup sv. Trojice v noci
dřevoryt, 1974, 30 x 20,4 cm, sign. PD F. J. Kraus, vzadu nalepen štítek 
s informacemi o autorovi, na štítku věnování paní Olze Havlové od Zdenky 
Krausové, 28.5. 1990, při okrajích lehce pokrčený papír, žák prof. O. 
Blažíčka na ČVUT v Praze, poté T. F. Šimona na AVU v Praze 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 13:50

- 109 -



2075. Ludvík Kuba (1863–1956)
Cestovní deník Bosna - Hercegovina
5x sešit, faksimile 3 deníků doplněná o kopii mapy Bosny a Hercegoviny, 
jezdecká fotografie L. Kuby z roku 1893, ediční poznámka L. M. Kuby, 
fotografie lavirované kresby „Bosna“, vydal Družstevní agrokombinát 
Slušovice 1990, ochranné pouzdro, žák prof. M. Pirnera, provenience: 
Antikvariát Ostrovní 290 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 13:51

2076. Egon Kube
Karlovy Vary - vřídlo
lept, 12,1 x 8,7 cm, sign. PD Egon Kube, rám, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 13:52

2077. Egon Kube
Karlsbad, Kolonnade
lept, 8,5 x 12,1 cm, sign. PD Egon Kube, rám, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 13:53

2078. Richard Lauda (1873–1929)
Tábor - Pohled z Dívčích škol
lept, 1924, 18,6 x 16,3 cm, sign. PD R. Lauda, z cyklu Tábor 1924, 
dílo vydáno bylo v listopadu 1924 ve 100 tisících v titulu číslovaných 
a věnováno jest památce pětistého výročí smrti Jana Žižky z Trocnova 
a Kalicha božího bojovníka a řiditele věcí obecných, z úcty k místům, 
jež spolubudoval a kteráž jsou posvěcena velikou osobností jeho, Tábor 
1924, mírně zažloutlý papír, žák prof. M. Pirnera na pražské akademii, 
poté prof. Heimanna v Mnichově, člen SČUG Hollar a SVU Mánes, 
provenience: Antikvariát Dlážděná 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 13:54

2079. Richard Lux (1877–1973)
Heiligenblut, Grossglockner (Rakousko)
lept, 1932, 11,8 x 7,9 cm, sign. PD Lux, rám, mírně zažloutlý papír 
s drobnými skvrnkami, provenience: Antikvariát Dlážděná 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 13:55

2080. Antonín Majer (1882–1963)
Svatý Vít z Královské zahrady
lept, 1946, 19,2 x 14,5 cm, sign. PD A. Majer, z cyklu Královská zahrada 
na hradě Pražském, vydal Josef Engst v Praze 1946, při dolním okraji 
mimo tisk mírně zažloutlý papír, žák prof. V. Hynaise, V. Brožíka a H. 
Schwaigera, zakládající člen spolku Hollar, člen SVU Mánes, provenience: 
Antikvariát Dlážděná 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 13:56

2081. Malý
Žatec
lept, 9 x 12,5 cm, sign. PD Malý, rám, provenience: Antikvariát Dlážděná
 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 13:57

2082. Gustav Maran (1886–1983)
Stará Praha - Čertovka
lept, 19,5 x 15,3 cm, sign. PD Maran, na papíře mimo tisk drobné skvrnky, 
provenience: Antikvariát Dlážděná 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 13:58

2083. Gustav Maran (1886–1983)
Stará Praha - Emausy a část Podskalí
lept, 24 x 15,7 cm, sign. PD Maran, provenience: Antikvariát Dlážděná
 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 13:59

2084. Gustav Maran (1886–1983)
Stará Praha - Nový Svět, severní strana Hradčan
lept, 12,8 x 17,6 cm, sign. PD Maran, 6/12, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 14:00

2085. Gustav Maran (1886–1983)
Stará Praha - Zlatá ulička na Hradčanech, středověké sídlo alchymistů
lept, 15,7 x 12,6 cm, sign. PD Maran, 4/15, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 14:01

2086. G. S. Maran (1886–?)
Ve Zlaté uličce
lept, 16 x 12,5 cm, sign. PD Maran, zažloutlý, při okrajích pokrčený papír
 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 14:02

2087. Stahlstich Martens
Scholfs Schrofenstein bei Landeck
mědirytina, 6,8 x 10,3 cm, lehce zažloutlý, při okrajích pokrčený papír, 
na papíře drobné skvrny 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 14:03

2088. Stahlstich Martens
Vítězný oblouk
mědirytina, 6,8 x 10,4 cm, vydal F. Unterberger, Innsbruck, lehce zažloutlý, 
při okrajích pokrčený papír, na papíře skvrny 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 14:04

2089. Monogramista P Z
Nový Svět
lept, akvatinta, 1990, 5,6 x 7,8 cm, PD monogr. P. Z. 90, rám, č. 11/200
 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 14:05

2090. Monogramista P Z
Karlův most
mezzotinta, 1990, 6,3 x 6,3 cm, PD monogr. P. Z. 90, rám, č. 50/12 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 14:06

2091. Neurčený autor
Kutná hora
lept, 1978, 14,5 x 48,3 cm, sign. PD nečitelně 78, 154/200, při pravém 
okraji mimo tisk mírně zažloutlý a natržený papír, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 14:07

2092. Neurčený autor
Zlatá ulička
lept, 8,8 x 12,7 cm, sign. PD nečitelně, provenience: Antikvariát Dlážděná
 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 14:08

2093. Neurčený autor
Brno - krokodýl v průchodu radnice
lept, 12,5 x 8,8 cm, sign. PD nečitelně, rám, papír mimo tisk mírně zašpiněn, 
provenience: Antikvariát Dlážděná 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 14:09

2094. Neurčený autor
Schloss Schönbühel an der Donau (Rakousko)
lept, 15,2 x 10,5 cm, sign. PD nečitelně, rám, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 14:10

2095. Neurčený autor
St. Wolfgang (Rakousko)
tuš, papír, 1924, 24,5 x 17 cm, sign. PD nečitelně 1924, rám, provenience: 
Antikvariát Dlážděná 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 14:11

2096. Neurčený autor
Wiener Freyung
lept, 19,8 x 14,8 cm, sign. PD nečitelně, rám, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 14:12

- 110 -



2097. Neurčený autor
Karlův Týn
lept, 17,5 x 12,5 cm, sign. PD nečitelně, rám, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 14:13

2098. Neurčený autor
Jáchymov, radnice
lept, 9,2 x 12,5 cm, sign. PD nečitelně, rám, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 14:14

2099. Neurčený autor
Jáchymov, lesní kavárna
lept, 8,9 x 12,6 cm, sign. PD nečitelně, rám, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 14:15

2100. Neurčený autor
Bratislava
lept, 11,9 x 8 cm, sign. PD nečitelně, rám, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 14:16

2101. Neurčený autor
Bratislava
lept, 11,8 x 8 cm, sign. PD nečitelně, rám, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 14:17

2102. Neurčený autor
Stein an der Donau (Krems, Rakousko)
lept, 14,6 x 9,6 cm, sign. PD nečitelně, rám, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 14:18

2103. Neurčený autor
Ulička v Dürnsteinu (Rakousko)
lept, 10,5 x 14,5 cm, sign. PD nečitelně, rám, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 14:19

2104. Neurčený autor
Klášter Stift Melk (Rakousko)
lept, 10,7 x 8,1 cm, sign. PD nečitelně, rám, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 14:20

2105. Neurčený autor
Kostelík sv. Klimenta
tužka, pastel, papír, 1922, 11,5 x 18 cm, sign. PD nečitelně, rám, 
provenience: Antikvariát Dlážděná 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 14:21

2106. Neurčený autor
Dürnstein (Rakousko)
lept, akvarel, 10,6 x 8 cm, sign. PD Pollág (?), rám, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 14:22

2107. Neurčený autor
Kostel ve Spitzu (Rakousko)
lept, 14,6 x 9,6 cm, sign. PD nečitelně, rám, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 14:23

2108. Neurčený autor
Nürnberg (Německo)
lept, 6,7 x 11,4 cm, sign. PD nečitelně, rám, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 14:24

2109. Neurčený autor
Iselsberg (Rakousko)
lept, 9 x 14 cm, sign. PD nečitelně, rám, provenience: Antikvariát Dlážděná
 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 14:25

2110. Neznámý autor
Vodopád u zámku Ambras
mědirytina, 10 x 6,8 cm, lehce zažloutlý, při okrajích pokrčený papír, 
na papíře skvrny 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 14:26

2111. Neznámý autor
Schlofs Trostburg im Eisach Thal
mědirytina, 6,9 x 10,4 cm, lehce zažloutlý, při okrajích pokrčený papír, 
na papíře drobné skvrny 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 14:27

2112. Neznámý autor
Landeck
mědirytina, 6,8 x 10,4 cm, vydal F. Unterberger, Innsbruck, lehce zažloutlý, 
při okrajích pokrčený papír, na papíře skvrny 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 14:28

2113. Neznámý autor
Přístav Kiel
mědirytina, 11,2 x 16,5 cm, dole popsáno: Aus. d. Kunstanst. d. Bibliogr. Inst. 
in Hildbh., při okrajích lehce pokrčený papír, na papíře skvrny 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 14:29

2114. Neznámý autor
Znaky zemí Rakouských
2x litografie, 22 x 15,5 cm, LD popsáno: Lith. ústav J. Jelínka v Praze. a PD 
Mimořádná příloha za měsíc duben., přeložený papír, skvrny na papíře, 
provenience: Antikvariát Dlážděná 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 14:30

2115. Neznámý autor
Vídeň - Burgtor
lept na hedvábí, 17,5 x 12,8 cm 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 14:31

2116. Neznámý autor
Louny
lept, 8,2 x 11,8 cm, sign. PD, lehce zažloutlý papír, na papíře drobné skvrnky
 10 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 14:32

2117. Neznámý autor
Na dvorku
akvatinta, 9 x 7 cm, PD monogr. v desce K, provenience: Antikvariát 
Ostrovní 80 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 14:33

2118. Alois Pitrmann (1911–1986)
Pražské mosty
litografie, 1943, 29,6 x 39,7 cm, značeno PD na kameni Alois Pitrmann, 
DU značeno vodotiskovým razítkem autora a vzadu razítkem autora, žák 
prof. J. Loukoty a J. Obrovského na AVU v Praze, prof. Matějčka a J. 
Mukařovského na FF UK tamtéž, provenience: Antikvariát Dlážděná
 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 14:34

2119. Antonín Podlaha (1865–1932)
Ilustrovaný průvodce metropolitním chrámem sv. Víta v Praze
průvodce, III. vydání, nákladem vlastním, Praha 1920, 34 s. textu, 32 s. 
příloh, brožovaná, na obálce skvrny, provenience: Antikvariát Ostrovní
 50 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 14:35

2120. Růžena Polejová
Gunzing (Rakousko)
lept, 8 x 11,2 cm, sign. PD R. Polejová, rám, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 14:36

- 111 -



2121. Joh. Poppel
Akademie v Aténách
mědirytina, 12 x 16,5 cm, vyryl W. Creuzbauer, lehce zažloutlý, zašpiněný 
a při okrajích pokrčený papír, na papíře drobné skvrny 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 14:37

2122. Různí autoři
Souvenir de Paris
soubor pohlednic, 24 pohlednic ze světové výstavy v Paříži roku 1900, 
zdobené plátěné desky, lehce zašpiněné, provenience: Antikvariát Ostrovní
 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 14:38

2123. Schändler
Schlofs Fragenstein bei Zirl
mědirytina, 6,9 x 10,5 cm, vyryl Martens, lehce zažloutlý, při okrajích 
pokrčený papír, na papíře drobné skvrny 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 14:39

2124. Schiener
Nürnberg, Burg von Osten (Německo)
lept, 12,8 x 9,2 cm, sign. PD Schiener, rám, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 14:40

2125. B. Schwarz
Pomník Radetzkého na Malostranském náměstí v Praze
mědirytina, 15,8 x 12,2 cm, vyryl J. W. Baumann, lehce zažloutlý papír, 
na papíře drobné skvrny 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 14:41

2126. Václav Souček (1887–1941)
Národní divadlo v Praze
lept, 27 x 22 cm, sign. PD JMajer, rám, mimo tisk na papíře místy drobné 
skvrnky, na rámu oděrky, provenience: Antikvariát Dlážděná 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 14:42

2127. Václav Souček (1887–1941)
Pohled na Pražský hrad
lept, 24 x 23 cm, sign. PD JMajer, rám, zažloutlý papír, na rámu drobné 
oděrky, provenience: Antikvariát Dlážděná 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 14:43

2128. Václav Souček (1887–1941)
Velkopřevorský mlýn na Kampě
lept, 23,3 x 18,7 cm, sign. PD Souček, rám, mírně zažloutlý papír, 
provenience: Antikvariát Dlážděná 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 14:44

2129. Ladislav Sutnar (1897–1976)
V.V. Štech: Praha matka měst
průvodce, úprava a obálka L. Sutnar, Státní nakladatelství, Praha 1933, řada 
vyobrazení, nestr., brož., provenience: Antikvariát Ostrovní 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 14:45

2130. Jaroslav Šefl (1898–1963)
Praha
lept, 10,7 x 17,2 cm, sign. PD Jaroslav Šefl, rám, pasparta mírně zašpiněna, 
žák prof. F. Kysely na VŠUP v Praze, člen skupiny Kvart, provenience: 
Antikvariát Dlážděná 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 14:46

2131. Karel Štěch (1908–1982)
Braunovo sousoší Noci na Pražském hradě
odkrývací technika, 1946, 18,7 x 15,1 cm, sign. PD K.Štěch, z cyklu 
Královská zahrada na hradě Pražském, vydal Josef Engst v Praze 1946, při 
dolním okraji mimo tisk mírně zašpiněný papír, studium grafiky u prof. Z. 
Kratochvíla na UMPRUM v Praze, žák prof. F. T. Šimona na AVU, člen 
SČUG Hollar, Sdružení jihočeských výtvarníků, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 14:47

2132. Jiří Švengsbír (1921–1983)
Praga regia
ocelorytina, 1974, 8 x 14 cm, sign. PD J. Švengsbír, žák prof. A. Strnadela 
na VŠUP v Praze, člen SČUG Hollar, UB a skupiny Grafis, provenience: 
Antikvariát Ostrovní 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 14:48

2133. Arthur Uecker - Fensloff (?–1934)
Ratzeburg Lbg. Steintor (Německo)
lept, 19,2 x 12,3 cm, sign. PD Uecker-Fensloff, rám, provenience: 
Antikvariát Dlážděná 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 14:49

2134. Antonín Ulrich
Chrám sv. Víta
litografie, 1946, 16 x 16 cm, sign. LD A. Ulrich 46, provenience: Antikvariát 
Ostrovní 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 14:50

2135. V. Vayer
Staroměstské náměstí v Praze
lept, 16,6 x 13,2 cm, sign. PD V. Vayer, rám, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 14:51

2136. Karel Vik (1883–1964)
Mohyla M. R. Štefánika na Bradle
dřevoryt, 1932, 9,2 x 17 cm, sign. PD Vik, značeno v desce VK-32, 
studium na odborné tkalcovské škole v Lomnici nad Popelkou, žák prof. R. 
Ottenfelda na Akademii v Praze, zakládající člen SČUG Hollar, člen Salonu 
d‘Autumne v Paříži, SVU Mánes, řádný člen České akademie věd a umění, 
provenience: Antikvariát Ostrovní 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 14:52

2137. Karel Vik (1883–1964)
Klášter Jasov na Slovensku
dřevoryt, 1935, 10,4 x 17 cm, sign. PD Vik, značeno v desce VK-35, 
studium na odborné tkalcovské škole v Lomnici nad Popelkou, žák prof. R. 
Ottenfelda na Akademii v Praze, zakládající člen SČUG Hollar, člen Salonu 
d‘Autumne v Paříži, SVU Mánes, řádný člen České akademie věd a umění, 
provenience: Antikvariát Ostrovní 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 14:53

2138. Karel Vik (1883–1964)
Pohled na brněnský Špilberk
dřevoryt, 1929, 8 x 12 cm, sign. PD Vik, studium na odborné tkalcovské 
škole v Lomnici nad Popelkou, žák prof. R. Ottenfelda na Akademii 
v Praze, zakládající člen SČUG Hollar, člen Salonu d‘Autumne v Paříži, 
SVU Mánes, řádný člen České akademie věd a umění, provenience: 
Antikvariát Ostrovní 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 14:54

2139. Karel Vik (1883–1964)
Trenčianská brána
dřevoryt, 9,7 x 6,5 cm, sign. PD Vik, studium na odborné tkalcovské škole 
v Lomnici nad Popelkou, žák prof. R. Ottenfelda na Akademii v Praze, 
zakládající člen SČUG Hollar, člen Salonu d‘Autumne v Paříži, SVU 
Mánes, řádný člen České akademie věd a umění, provenience: Antikvariát 
Ostrovní 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 14:55

2140. Karel Vik (1883–1964)
Dvůr renesančního zámku na Slovensku
dřevoryt, 1932, 11,8 x 9 cm, sign. PD Vik, značeno v desce VK32, studium 
na odborné tkalcovské škole v Lomnici nad Popelkou, žák prof. R. 
Ottenfelda na Akademii v Praze, zakládající člen SČUG Hollar, člen 
Salonu d‘Autumne v Paříži, SVU Mánes, řádný člen České akademie věd 
a umění, provenience: Antikvariát Ostrovní 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 14:56

- 112 -



2141. Carl. W. Würbs (1807–1876)
Ferdinandův pramen v Mariánských Lázních
ocelorytina, 19. století, 10,1 x 12,4 cm, značeno PD v desce N. d. Natur 
gez. v. C. Würbs a PD Stahlst. v. Joh. Poppel, vlevo dole mimo tisk mírně 
protlačený papír do pasparty, provenience: Antikvariát Dlážděná 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 14:57

2142. .
Budujeme Československou autostrádu! - Baťa
tisk, 45,5 x 98,5 cm, přeložený a natržený papír, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 40 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 14:58

2143. .
Mapa Evropy s Rakousko- Uherskem
tisk, 63 x 87 cm, přeložený a natržený papír, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 40 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 14:59

2144. mapa
Přimda
vojenská mapa, 1935, 37,5 x 48 cm, 1 list, vojenská mapa, 1:75000, vydal 
Vojenský zeměpisný ústav Praha 1935, stav dobrý, provenience: Antikvariát 
Ostrovní 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 15:00

2145. mapa
Rakovník
vojenská mapa, po 1918, 37 x 48 cm, 1 list podlepený plátnem, vojenská 
mapa, 1:75000, podle podkladů býv. Vojen. zeměpis. ústavu ve Vídni ,1917, 
vydal Vojenský zeměpisný ústav Praha po 1918, stav dobrý, provenience: 
Antikvariát Ostrovní 90 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 15:01

2146. mapa
Bratislava
vojenská mapa, 1930, 56 x 38 cm, 1 list, vojenská mapa, 1:200000, vydal 
Vojenský zeměpisný ústav Praha 1947, stav místy poškozený papír, 
provenience: Antikvariát Ostrovní 80 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 15:02

2147. mapa
Kaplice
vojenská mapa, 1947, 38 x 50 cm, 1 list, vojenská mapa, 1:75000, vydal 
Vojenský zeměpisný ústav Praha 1947, stav dobrý, provenience: Antikvariát 
Ostrovní 80 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 15:03

2148. mapa
Politický okres budějovický
politická mapa, 1 list, tříbarevná mapa, 1:100000, kreslil Jan Srp, Vilímkovy 
podrobné mapy politických okresů, čís. 14, vydal Jos. R. Vilímek, Praha 
okolo 1930, stav velmi dobrý, provenience: Antikvariát Ostrovní 70 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 15:04

2149. mapa
Pardubice a okolí
vojenská mapa, 1936, 38 x 48,5 cm, 1 list, vojenská mapa, 1:75000, vydal 
Vojenský zeměpisný ústav Praha 1934, stav dobrý, provenience: Antikvariát 
Ostrovní 60 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 15:05

2150. mapa
Bruntál
vojenská mapa, 1938, 38 x 49 cm, 1 list, vojenská mapa, 1:75000, vydal 
Vojenský zeměpisný ústav Praha 1938, stav dobrý, provenience: Antikvariát 
Ostrovní 60 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 15:06

2151. mapa
Železná Ruda
vojenská mapa, 1947, 38,5 x 49,5 cm, 1 list, vojenská mapa, 1:75000, 
vydal Vojenský zeměpisný ústav Praha 1947, stav dobrý, provenience: 
Antikvariát Ostrovní 60 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 15:07

2152. mapa
Litoměřice
vojenská mapa, 38 x 48 cm, 1 list podlepený plátnem, vojenská mapa, 
1:75000, vydal Vojenský zeměpisný ústav Praha po 1945, stav drobné 
poškození, provenience: Antikvariát Ostrovní 60 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 15:08

2153. mapa
Mladá Boleslav
vojenská mapa, 1937, 38 x 47 cm, 1 list, vojenská mapa, 1:75000, vydal 
Vojenský zeměpisný ústav Praha 1937, stav dobrý, provenience: Antikvariát 
Ostrovní 60 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 15:09

2154. mapa
Jičín
vojenská mapa, 1936, 38 x 48 cm, 1 list, vojenská mapa, 1:75000, vydal 
Vojenský zeměpisný ústav Praha 1936, stav dobrý, provenience: Antikvariát 
Ostrovní 50 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 15:10

2155. mapa
Riegerův kraj (Podkrkonoší, Pojizeří, Český ráj)
vojenská mapa, 49,5 x 53 cm, 1 list, 1:75000, vydal Vojenský zeměpisný 
ústav v Praze, nákladem knihkupectví Josef Glos, Semily, 30. léta, 
podlepená plátnem, stav dobrý, provenience: Antikvariát Ostrovní 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 15:11

2156. mapa
Mikulov
vojenská mapa, 37 x 49 cm, 1 list, 1:75000, vydal Vojenský zeměpisný 
ústav v Praze, 1925, stav dobrý, provenience: Antikvariát Ostrovní 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 15:12

2157. mapa
Jungbunzlau und Liban
vojenská mapa, 37,5 x 47 cm, 1 list, 1:75000, vydal K.U.K. 
Militärgeographisches Institus Wien, 1911, stav dobrý, provenience: 
Antikvariát Ostrovní 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 15:13

2158. mapa
Košice
vojenská mapa, 55 x 37 cm, 1 list, 1:200000, vydal Vojenský zeměpisný 
ústav v Praze, 1938, 16. vydání, stav dobrý, provenience: Antikvariát 
Ostrovní 80 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 15:14

2159. mapa
Bánská Bystrica
vojenská mapa, 55 x 37 cm, 1 list, 1:200000, vydal Vojenský zeměpisný 
ústav v Praze, 1938, 18. vydání, stav dobrý, provenience: Antikvariát 
Ostrovní 80 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 15:15

2160. mapa
Trenčín
vojenská mapa, 55 x 37 cm, 1 list, 1:200000, vydal Vojenský zeměpisný 
ústav v Praze, 1938, 20. vydání, stav dobrý, provenience: Antikvariát 
Ostrovní 80 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 15:16

2161. mapa
Česká Lípa, Butzen
vojenská mapa, 56 x 35,5 cm, 1 list, 1:200000, vydal Vojenský zeměpisný 
ústav v Praze, 1926, stav dobrý, provenience: Antikvariát Ostrovní 80 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 15:17

2162. mapa
Turnau (Turnov)
vojenská mapa, 37 x 47 cm, 1 list, 1:75000, vydal K.U.K. 
Militärgeographisches Institus Wien, 1914, při okrajích lehce zašpiněná, 
provenience: Antikvariát Ostrovní 80 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 15:18

- 113 -



2163. mapa
Třeboň
vojenská mapa, 37 x 48 cm, 1 list, 1:75000, vydal Vojenský zeměpisný 
ústav v Praze, 1946, stav dobrý, provenience: Antikvariát Ostrovní 70 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 15:19

2164. mapa
Krummau (Český Krumlov)
vojenská mapa, 37 x 49 cm, 1 list, 1:75000, vydal Vojenský zeměpisný 
ústav v Praze, 1929, stav dobrý, provenience: Antikvariát Ostrovní 70 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 15:20

2165. mapa
Jihlava
vojenská mapa, 55 x 37 cm, 1 list, 1:200000, vydal Vojenský zeměpisný 
ústav v Praze, 1936, stav dobrý, provenience: Antikvariát Ostrovní 60 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 15:21

2166. mapa
Klatovy
vojenská mapa, 55 x 37 cm, 1 list, 1:200000, vydal Vojenský zeměpisný 
ústav v Praze, stav dobrý, provenience: Antikvariát Ostrovní 60 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 15:22

2167. mapa
Olomouc
vojenská mapa, 55 x 37 cm, 1 list, 1:200000, vydal Vojenský zeměpisný 
ústav v Praze, potrhaná, provenience: Antikvariát Ostrovní 60 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 15:23

2168. mapa
Kolín
vojenská mapa, 55 x 36 cm, 1 list, 1:200000, vydal Vojenský zeměpisný 
ústav v Praze, 1938, 21. vydání, lehce zašpiněná, provenience: Antikvariát 
Ostrovní 60 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 15:24

2169. mapa
Polička
mapa, 37,5 x 48 cm, 1 list, 1:75000, vydal Zeměměřičský ústav v Praze, 
1946, provenience: Antikvariát Ostrovní 60 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 15:25

2170. mapa
Žamberk
vojenská mapa, 37 x 48 cm, 1 list, 1:75000, vydal Vojenský zeměpisný 
ústav v Praze, 1928, při okrajích zašpiněná, drobné skvrny, provenience: 
Antikvariát Ostrovní 60 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 15:26

2171. mapa
Chomutov
vojenská mapa, 37 x 49 cm, 1 list, 1:75000, vydal Vojenský zeměpisný 
ústav v Praze, 1948, provenience: Antikvariát Ostrovní 60 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 15:27

2172. vojenská mapa (Rakousko-Uhersko)
Ledeč und Wlaschim
mapa, speciální mapa, 38 x 50, okolo 1915, měřítko 1:75000, vydal 
Militärgeografisches Institut, Wien, podlepeno plátnem (Ledeč a Vlašim), 
provenience: Antikvariát Ostrovní 80 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 15:28

2173. vojenská mapa (Rakousko-Uhersko)
Brüx, Dux und Teplitz
mapa, speciální mapa, 38 x 50, okolo 1915, měřítko 1:75000, vydal 
Militärgeografisches Institut, Wien, podlepeno plátnem, provenience: 
Antikvariát Ostrovní 80 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 15:29

2174. vojenská mapa (Rakousko-Uhersko)
Deutschbrod
mapa, speciální mapa, 38 x 50, okolo 1915, měřítko 1:75000, vydal 
Militärgeografisches Institut, Wien, podlepeno plátnem (Most, Duchcova 
Teplice), provenience: Antikvariát Ostrovní 80 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 15:30

2175. vojenská mapa (Rakousko-Uhersko)
Iglau
mapa, speciální mapa, 38 x 50, okolo 1915, měřítko 1:75000, vydal 
Militärgeografisches Institut, Wien, podlepeno plátnem (Jihlava), 
provenience: Antikvariát Ostrovní 80 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 15:31

2176. vojenská mapa (Rakousko-Uhersko)
Königsaal und Beneschau
mapa, speciální mapa, 38 x 50, okolo 1915, měřítko 1:75000, vydal 
Militärgeografisches Institut, Wien, podlepeno plátnem (Zbraslav 
a Benešov), provenience: Antikvariát Ostrovní 80 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 15:32

2177. vojenská mapa (Rakousko-Uhersko)
Bodenbach und Tetschen
mapa, speciální mapa, 38 x 50, okolo 1915, měřítko 1:75000, vydal 
Militärgeografisches Institut, Wien, podlepeno plátnem (Podmokly 
a Děčín), provenience: Antikvariát Ostrovní 80 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 15:33

2178. vojenská mapa (Rakousko-Uhersko)
Časlau und Chrudim
mapa, speciální mapa, 38 x 50, okolo 1915, měřítko 1:75000 ,vydal 
Militärgeografisches Institut, Wien, podlepeno plátnem (Čáslav a Chrudim), 
provenience: Antikvariát Ostrovní 80 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 15:34

2179. vojenská mapa (Rakousko-Uhersko)
Wolin und Wodňan
mapa, speciální mapa, 38 x 50, okolo 1915, měřítko 1:75000, vydal 
Militärgeografisches Institut, Wien, podlepeno plátnem (Volyně a Vodňany), 
provenience: Antikvariát Ostrovní 80 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 15:35

2180. vojenská mapa (Rakousko-Uhersko)
Schüttenhofen und Winterberg
mapa, speciální mapa, 38 x 50, okolo 1915, měřítko 1:75000, vydal 
Militärgeografisches Institut, Wien, podlepeno plátnem /Sušice a Vimperk), 
provenience: Antikvariát Ostrovní 80 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 15:36

2181. vojenská mapa (Rakousko-Uhersko)
Posázaví
mapa, speciální mapa, 38 x 50, 1925, použito rakouských kartografických 
předloh, měřítko 1:75000, vydal Klub čs. turistů, podlepeno plátnem, 
provenience: Antikvariát Ostrovní 80 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 15:37

2182. Petr Baďura (1945)
Dívka v kloboučku
fotografie, 40,4 x 30,4 (23 x 17) cm, sign. na zadní straně Baďura Petr, 
na zadni straně věnování a popis autora, mírně poškozeno, člen Svazu 
fotografů, asi 35 výstav v Čechách a zahraničí, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 15:38

2183. Petr Baďura (1945)
Klementinum
fotografie, 2002, 24 x 30,4 cm, sign. na zadní straně P. Baďura 02, člen 
Svazu fotografů, asi 35 výstav v Čechách a zahraničí, provenience: 
Antikvariát Dlážděná 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 15:39

- 114 -



2184. Joseph Blafka
Rodinný portrét
fotografie, 16,6 x 11 cm, kolem r. 1900, Blafka studio, Chicago USA, 
provenience: Antikvariát Ostrovní 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 15:40

2185. Oldřich Blažíček (1887–1953)
Portrét
fotografie, 13,8 x 8,7 cm, fotoateliér Langhans, studium na VŠUP v Praze, 
žák H. Schweigera na AVU tamtéž, člen SVU Mánes, provenience: 
Antikvariát Ostrovní 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 15:41

2186. Zdenko Feyfar (1913–2001)
Bor
fotografie, 7,4 x 23 cm, značeno vzadu razítkem autora, vzadu popsáno 
autorem, při okrajích lehce pokrčený papír, PROVENIENCE: původně 
ve sbírce fotografa Jana Reicha, soukromá sbírka Praha, žák prof. J. 
Funkeho, J. Ehma a R. Skopce na Státní grafické škole v Praze, člen SVU 
Mánes 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 15:42

2187. Zdenko Feyfar (1913–2001)
Nový Bor
fotografie, 13,4 x 22 cm, značeno vzadu razítkem autora, vzadu popsáno 
autorem, PROVENIENCE: původně ve sbírce fotografa Jana Reicha, 
soukromá sbírka Praha, žák prof. J. Funkeho, J. Ehma a R. Skopce na Státní 
grafické škole v Praze, člen SVU Mánes 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 15:43

2188. Zdenko Feyfar (1913–2001)
Tanvald
fotografie, 17 x 23,2 cm, značeno vzadu razítkem autora, vzadu popsáno 
autorem, PROVENIENCE: původně ve sbírce fotografa Jana Reicha, 
soukromá sbírka Praha, žák prof. J. Funkeho, J. Ehma a R. Skopce na Státní 
grafické škole v Praze, člen SVU Mánes 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 15:44

2189. Zdenko Feyfar (1913–2001)
Bor - Krajina
fotografie, 21,8 x 17,2 cm, značeno vzadu razítkem autora, vzadu popsáno 
autorem, při okrajích lehce poškozený papír, PROVENIENCE: původně 
ve sbírce fotografa Jana Reicha, soukromá sbírka Praha, žák prof. J. 
Funkeho, J. Ehma a R. Skopce na Státní grafické škole v Praze, člen SVU 
Mánes 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 15:45

2190. Zdenko Feyfar (1913–2001)
Železný Brod
fotografie, 13 x 23,5 cm, značeno vzadu razítkem autora, PROVENIENCE: 
původně ve sbírce fotografa Jana Reicha, soukromá sbírka Praha, žák 
prof. J. Funkeho, J. Ehma a R. Skopce na Státní grafické škole v Praze, člen 
SVU Mánes 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 15:46

2191. Zdenko Feyfar (1913–2001)
Krkonoše
fotografie, 10,9 x 20,8 cm, značeno vzadu razítkem autora, PROVENIENCE: 
původně ve sbírce fotografa Jana Reicha, soukromá sbírka Praha, žák 
prof. J. Funkeho, J. Ehma a R. Skopce na Státní grafické škole v Praze, člen 
SVU Mánes 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 15:47

2192. Zdenko Feyfar (1913–2001)
Vykopávky
fotografie, 23,8 x 17,8 cm, sign. vzadu Feyfar, při okrajích lehce pokrčený 
papír, PROVENIENCE: původně ve sbírce fotografa Jana Reicha, 
soukromá sbírka Praha, žák prof. J. Funkeho, J. Ehma a R. Skopce na Státní 
grafické škole v Praze, člen SVU Mánes 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 15:48

2193. Zdenko Feyfar (1913–2001)
Bor u České Lípy
fotografie, 17,8 x 12,6 cm, značeno vzadu razítkem autora, vzadu popsáno 
autorem, PROVENIENCE: původně ve sbírce fotografa Jana Reicha, 
soukromá sbírka Praha, žák prof. J. Funkeho, J. Ehma a R. Skopce na Státní 
grafické škole v Praze, člen SVU Mánes 170 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 15:49

2194. Zdenko Feyfar (1913–2001)
Dvoračky
fotografie, 18,2 x 12,4 cm, značeno vzadu razítkem autora, vzadu popsáno 
autorem, PROVENIENCE: původně ve sbírce fotografa Jana Reicha, 
soukromá sbírka Praha, žák prof. J. Funkeho, J. Ehma a R. Skopce na Státní 
grafické škole v Praze, člen SVU Mánes 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 15:50

2195. Zdenko Feyfar (1913–2001)
Železný Brod
fotografie, 11,7 x 18,1 cm, značeno vzadu razítkem autora, vzadu popsáno 
autorem, PROVENIENCE: původně ve sbírce fotografa Jana Reicha, 
soukromá sbírka Praha, žák prof. J. Funkeho, J. Ehma a R. Skopce na Státní 
grafické škole v Praze, člen SVU Mánes 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 15:51

2196. Zdenko Feyfar (1913–2001)
Sklářské Hutě
fotografie, 12,7 x 18,1 cm, značeno vzadu razítkem autora, vzadu popsáno 
autorem, PROVENIENCE: původně ve sbírce fotografa Jana Reicha, 
soukromá sbírka Praha, žák prof. J. Funkeho, J. Ehma a R. Skopce na Státní 
grafické škole v Praze, člen SVU Mánes 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 15:52

2197. Zdenko Feyfar (1913–2001)
Harrachov
fotografie, 12,8 x 18,2 cm, značeno vzadu razítkem autora, vzadu popsáno 
autorem, PROVENIENCE: původně ve sbírce fotografa Jana Reicha, 
soukromá sbírka Praha, žák prof. J. Funkeho, J. Ehma a R. Skopce na Státní 
grafické škole v Praze, člen SVU Mánes 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 15:53

2198. Zdenko Feyfar (1913–2001)
Věž kostela
fotografie, 17,8 x 22,5 cm, při okrajích lehce pokrčený papír, 
PROVENIENCE: původně ve sbírce fotografa Jana Reicha, soukromá 
sbírka Praha, žák prof. J. Funkeho, J. Ehma a R. Skopce na Státní grafické 
škole v Praze, člen SVU Mánes 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 15:54

2199. Zdenko Feyfar (1913–2001)
Pohled na kostel
fotografie, 18,1 x 23,8 cm, značeno vzadu razítkem autora, PROVENIENCE: 
původně ve sbírce fotografa Jana Reicha, soukromá sbírka Praha, žák 
prof. J. Funkeho, J. Ehma a R. Skopce na Státní grafické škole v Praze, člen 
SVU Mánes 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 15:55

2200. Zdenko Feyfar (1913–2001)
Město pod horami
fotografie, 11,8 x 18,2 cm, značeno vzadu razítkem autora, PROVENIENCE: 
původně ve sbírce fotografa Jana Reicha, soukromá sbírka Praha, žák 
prof. J. Funkeho, J. Ehma a R. Skopce na Státní grafické škole v Praze, člen 
SVU Mánes 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 15:56

2201. Zdenko Feyfar (1913–2001)
Dolní Mísečky
fotografie, 13,1 x 18 cm, značeno vzadu razítkem autora, vzadu popsáno 
autorem, PROVENIENCE: původně ve sbírce fotografa Jana Reicha, 
soukromá sbírka Praha, žák prof. J. Funkeho, J. Ehma a R. Skopce na Státní 
grafické škole v Praze, člen SVU Mánes 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 15:57

- 115 -



2202. Zdenko Feyfar (1913–2001)
Sklářské Hutě ve Vítkovicích (Krkonoše)
fotografie, 18,1 x 12,5 cm, značeno vzadu razítkem autora, vzadu popsáno 
autorem a razítko ČFVU, PROVENIENCE: původně ve sbírce fotografa 
Jana Reicha, soukromá sbírka Praha, žák prof. J. Funkeho, J. Ehma a R. 
Skopce na Státní grafické škole v Praze, člen SVU Mánes 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 15:58

2203. Zdenko Feyfar (1913–2001)
Nový Svět
fotografie, 18,2 x 11,8 cm, značeno vzadu razítkem autora, vzadu popsáno 
autorem, při okrajích lehce poškozený papír, PROVENIENCE: původně 
ve sbírce fotografa Jana Reicha, soukromá sbírka Praha, žák prof. J. 
Funkeho, J. Ehma a R. Skopce na Státní grafické škole v Praze, člen SVU 
Mánes 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 15:59

2204. Zdenko Feyfar (1913–2001)
Pohled na město
fotografie, 13 x 18,2 cm, značeno vzadu razítkem autora, PROVENIENCE: 
původně ve sbírce fotografa Jana Reicha, soukromá sbírka Praha, žák 
prof. J. Funkeho, J. Ehma a R. Skopce na Státní grafické škole v Praze, člen 
SVU Mánes 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 16:00

2205. Zdenko Feyfar (1913–2001)
Železný Brod
fotografie, 9 x 13,8 cm, značeno vzadu razítkem autora, vzadu popsáno 
autorem, PROVENIENCE: původně ve sbírce fotografa Jana Reicha, 
soukromá sbírka Praha, žák prof. J. Funkeho, J. Ehma a R. Skopce na Státní 
grafické škole v Praze, člen SVU Mánes 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 16:01

2206. Zdenko Feyfar (1913–2001)
Továrna
fotografie, 10,3 x 9 cm, značeno vzadu razítkem autora, PROVENIENCE: 
původně ve sbírce fotografa Jana Reicha, soukromá sbírka Praha, žák 
prof. J. Funkeho, J. Ehma a R. Skopce na Státní grafické škole v Praze, člen 
SVU Mánes 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 16:02

2207. Zdenko Feyfar (1913–2001)
Podkrkonoší
fotografie, 11 x 19,6 cm, značeno vzadu razítkem autora, PROVENIENCE: 
původně ve sbírce fotografa Jana Reicha, soukromá sbírka Praha, žák 
prof. J. Funkeho, J. Ehma a R. Skopce na Státní grafické škole v Praze, člen 
SVU Mánes 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 16:03

2208. Zdenko Feyfar (1913–2001)
Vykopávky
fotografie, 9,5 x 15,5 cm, značeno vzadu razítkem autora, vzadu popsáno 
autorem (nečitelně), PROVENIENCE: původně ve sbírce fotografa Jana 
Reicha, soukromá sbírka Praha, žák prof. J. Funkeho, J. Ehma a R. Skopce 
na Státní grafické škole v Praze, člen SVU Mánes 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 16:04

2209. Zdenko Feyfar (1913–2001)
Masarykova horská silnice na Mísečky
fotografie, 14 x 9 cm, značeno vzadu razítkem autora, vzadu popsáno 
autorem, PROVENIENCE: původně ve sbírce fotografa Jana Reicha, 
soukromá sbírka Praha, žák prof. J. Funkeho, J. Ehma a R. Skopce na Státní 
grafické škole v Praze, člen SVU Mánes 80 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 16:05

2210. Zdenko Feyfar (1913–2001)
Veřejné lázně
fotografie, 16,2 x 12,3 cm, značeno vzadu razítkem autora, PROVENIENCE: 
původně ve sbírce fotografa Jana Reicha, soukromá sbírka Praha, žák 
prof. J. Funkeho, J. Ehma a R. Skopce na Státní grafické škole v Praze, člen 
SVU Mánes 80 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 16:06

2211. Zdenko Feyfar (1913–2001)
Krajina u Jablonce nad Nisou
fotografie, 10,4 x 14,7 cm, značeno vzadu razítkem autora, vzadu popsáno 
autorem, PROVENIENCE: původně ve sbírce fotografa Jana Reicha, 
soukromá sbírka Praha, žák prof. J. Funkeho, J. Ehma a R. Skopce na Státní 
grafické škole v Praze, člen SVU Mánes 70 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 16:07

2212. Zdenko Feyfar (1913–2001)
Krkonoše
fotografie, 10,5 x 14,7 cm, značeno vzadu razítkem autora, PROVENIENCE: 
původně ve sbírce fotografa Jana Reicha, soukromá sbírka Praha, žák 
prof. J. Funkeho, J. Ehma a R. Skopce na Státní grafické škole v Praze, člen 
SVU Mánes 50 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 16:08

2213. Zdenko Feyfar (1913–2001)
Masarykova horská silnice
fotografie, 7,3 x 10,8 cm, značeno vzadu razítkem autora, vzadu popsáno 
autorem, lehce poškozeno, PROVENIENCE: původně ve sbírce fotografa 
Jana Reicha, soukromá sbírka Praha, žák prof. J. Funkeho, J. Ehma a R. 
Skopce na Státní grafické škole v Praze, člen SVU Mánes 50 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 16:09

2214. Zdenko Feyfar (1913–2001)
Pohled do údolí
fotografie, 8,7 x 13 cm, sign. vzadu Feyfar, PROVENIENCE: původně 
ve sbírce fotografa Jana Reicha, soukromá sbírka Praha, žák prof. J. 
Funkeho, J. Ehma a R. Skopce na Státní grafické škole v Praze, člen SVU 
Mánes 50 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 16:10

2215. Zdenko Feyfar (1913–2001)
Nový Svět (Harrachov)
fotografie, 9,1 x 11,8 cm, značeno vzadu razítkem autora, vzadu popsáno 
autorem, PROVENIENCE: původně ve sbírce fotografa Jana Reicha, 
soukromá sbírka Praha, žák prof. J. Funkeho, J. Ehma a R. Skopce na Státní 
grafické škole v Praze, člen SVU Mánes 50 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 16:11

2216. Zdenko Feyfar (1913–2001)
Mačkárna
fotografie, 10,5 x 14,8 cm, značeno vzadu razítkem autora, vzadu popsáno 
autorem, PROVENIENCE: původně ve sbírce fotografa Jana Reicha, 
soukromá sbírka Praha, žák prof. J. Funkeho, J. Ehma a R. Skopce na Státní 
grafické škole v Praze, člen SVU Mánes 50 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 16:12

2217. F. Grünberger
Divadelní momentka
fotografie, 16,5 x 12 cm, ateliér F. Grünberger, Na Poříčí 33, Praha, značka 
ateliéru litografie fy Bernhard Wachtl, Wien, provenience: Antikvariát 
Ostrovní 120 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 16:13

2218. Mirek Horčic
Partie z Karlových Varů
grafický fototyp, 1969, 30,9 x 50,8 cm, sign. na paspartě M. v Horčic 69, č. 
26/36, vzadu razítko: Mirek v. Horčic, Photograph 50 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 16:14

2219. Vojtěch Hynais (1854–1925)
Portrét
fotografie, 9,6 x 5,8 cm, fotoateliér H. Fiedler, Praha, provenience: 
Antikvariát Ostrovní 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 16:15

2220. Gustav Kovář
Za sklem
fotografie, 14 x 24 cm, člen elitního fotografického spolku AFIAP, 
provenience: Antikvariát Dlážděná 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 16:16

- 116 -



2221. Gustav Kovář
Čtyřlístek
fotografie, 18 x 24 cm, na zadní straně popsáno, člen elitního fotografického 
spolku AFIAP, provenience: Antikvariát Dlážděná 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 16:17

2222. Gustav Kovář
Prázdniny
fotografie, 18 x 24 cm, na zadní straně popsáno, člen elitního fotografického 
spolku AFIAP, provenience: Antikvariát Dlážděná 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 16:18

2223. Gustav Kovář
Lodičky
fotografie, 18 x 24 cm, sign. na zadní straně Ing. G. Kovář, na zadní 
straně popsáno, člen elitního fotografického spolku AFIAP, provenience: 
Antikvariát Dlážděná 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 16:19

2224. Gustav Kovář
Přitelkyně
fotografie, 18 x 24 cm, na zadní straně popsáno, člen elitního fotografického 
spolku AFIAP, provenience: Antikvariát Dlážděná 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 16:20

2225. Gustav Kovář
Usměvavé dítě
fotografie, 24 x 18 cm, na zadní straně popsáno, člen elitního fotografického 
spolku AFIAP, provenience: Antikvariát Dlážděná 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 16:21

2226. Gustav Kovář
Batole
fotografie, 24 x 18 cm, člen elitního fotografického spolku AFIAP, 
provenience: Antikvariát Dlážděná 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 16:22

2227. Gustav Kovář
Konfrontace
fotografie, 24 x 18,5 cm, na zadní straně popsáno, člen elitního 
fotografického spolku AFIAP, provenience: Antikvariát Dlážděná 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 16:23

2228. Jan Kuděla (1941)
Vl. Bedrna a L. Kozderková
fotografie, 18,6 x 27,5 cm, značeno na zadní straně autorským razítkem, 
na zadní straně podpis Vl. Bedrny, provenience: Antikvariát Dlážděná
 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 16:24

2229. Neznámý autor
Svět ticha
fotografie, 12,8 x 18,1 cm, provenience: Antikvariát Dlážděná 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 16:25

2230. Neznámý autor
Zátiší s jablky a nožem
fotografie, 19,6 x 16 cm, provenience: Antikvariát Dlážděná 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 16:26

2231. Neznámý autor
Strojovna
fotografie, 1945, 16,4 x 22,7 cm, provenience: Antikvariát Dlážděná 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 16:27

2232. Neznámý autor
Žena v uniformě
kolorovaná fotografie, 23,2 x 19 cm, mírně pokrčený papír, provenience: 
Antikvariát Dlážděná 80 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 16:28

2233. Neznámý autor
Sedící akt v ateliéru
fotografie, 23,8 x 17,8 cm, kontaktní kopie z původních fotografických 
desek zhotovených Janem Reichem, PROVENIENCE: původně ve sbírce 
fotografa Jana Reicha, soukromá sbírka Praha 60 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 16:29

2234. Neznámý autor
Sedící akt
fotografie, 23,8 x 17,8 cm, kontaktní kopie z původních fotografických 
desek zhotovených Janem Reichem, PROVENIENCE: původně ve sbírce 
fotografa Jana Reicha, soukromá sbírka Praha 50 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 16:30

2235. Neznámý autor
Antické sochy
fotografie, 18 x 23,7 cm, kontaktní kopie z původních fotografických 
desek zhotovených Janem Reichem, PROVENIENCE: původně ve sbírce 
fotografa Jana Reicha, soukromá sbírka Praha 50 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 16:31

2236. Neznámý autor
Milenci
fotografie, 23,8 x 17,8 cm, kontaktní kopie z původních fotografických 
desek zhotovených Janem Reichem, PROVENIENCE: původně ve sbírce 
fotografa Jana Reicha, soukromá sbírka Praha 40 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 16:32

2237. Neznámý autor
Pilot
fotografie, 24 x 17,8 cm, kontaktní kopie z původních fotografických desek 
zhotovených Janem Reichem, lehce pokrčený papír, PROVENIENCE: 
původně ve sbírce fotografa Jana Reicha, soukromá sbírka Praha 40 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 16:33

2238. Neznámý autor
Klečící dívka
fotografie, 17,8 x 23,7 cm, kontaktní kopie z původních fotografických 
desek zhotovených Janem Reichem, PROVENIENCE: původně ve sbírce 
fotografa Jana Reicha, soukromá sbírka Praha 40 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 16:34

2239. Neznámý autor
Hlava muže
fotografie, 23,8 x 17,8 cm, kontaktní kopie z původních fotografických 
desek zhotovených Janem Reichem, PROVENIENCE: původně ve sbírce 
fotografa Jana Reicha, soukromá sbírka Praha 40 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 16:35

2240. Neznámý autor
Klečící akt
fotografie, 23,8 x 17,8 cm, kontaktní kopie z původních fotografických 
desek zhotovených Janem Reichem, PROVENIENCE: původně ve sbírce 
fotografa Jana Reicha, soukromá sbírka Praha 40 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 16:36

2241. Neznámý autor
Oslava jara
fotografie, 23,8 x 17,9 cm, kontaktní kopie z původních fotografických 
desek zhotovených Janem Reichem, PROVENIENCE: původně ve sbírce 
fotografa Jana Reicha, soukromá sbírka Praha 35 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 16:37

2242. Neznámý autor
Antický muž
fotografie, 23,8 x 17,9 cm, kontaktní kopie z původních fotografických 
desek zhotovených Janem Reichem, PROVENIENCE: původně ve sbírce 
fotografa Jana Reicha, soukromá sbírka Praha 35 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 16:38

- 117 -



2243. Neznámý autor
Antická žena
fotografie, 23,8 x 17,9 cm, kontaktní kopie z původních fotografických 
desek zhotovených Janem Reichem, PROVENIENCE: původně ve sbírce 
fotografa Jana Reicha, soukromá sbírka Praha 35 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 16:39

2244. Neznámý autor
Ženský akt s jablkem
fotografie, 23,8 x 17,8 cm, kontaktní kopie z původních fotografických 
desek zhotovených Janem Reichem, PROVENIENCE: původně ve sbírce 
fotografa Jana Reicha, soukromá sbírka Praha 35 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 16:40

2245. Neznámý autor
Akt ženy
fotografie, 23,9 x 17,8 cm, kontaktní kopie z původních fotografických 
desek zhotovených Janem Reichem, při okrajích lehce pokrčený papír, 
PROVENIENCE: původně ve sbírce fotografa Jana Reicha, soukromá 
sbírka Praha 35 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 16:41

2246. Neznámý autor
Hlava
fotografie, 23,9 x 17,8 cm, kontaktní kopie z původních fotografických 
desek zhotovených Janem Reichem, při okrajích lehce pokrčený papír, 
PROVENIENCE: původně ve sbírce fotografa Jana Reicha, soukromá 
sbírka Praha 35 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 16:42

2247. Neznámý autor
Dvě postavy
fotografie, 17,8 x 23,8 cm, kontaktní kopie z původních fotografických 
desek zhotovených Janem Reichem, při okrajích lehce pokrčený papír, 
PROVENIENCE: původně ve sbírce fotografa Jana Reicha, soukromá 
sbírka Praha 30 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 16:43

2248. Neznámý autor
Vítěz
fotografie, 23,8 x 17,9 cm, kontaktní kopie z původních fotografických 
desek zhotovených Janem Reichem, PROVENIENCE: původně ve sbírce 
fotografa Jana Reicha, soukromá sbírka Praha 30 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 16:44

2249. Neznámý autor
Slovensko
fotografie, 24 x 17,8 cm, kontaktní kopie z původních fotografických desek 
zhotovených Janem Reichem, lehce pokrčený papír, PROVENIENCE: 
původně ve sbírce fotografa Jana Reicha, soukromá sbírka Praha 30 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 16:45

2250. Neznámý autor
Děcko
fotografie, 23,8 x 17,8 cm, kontaktní kopie z původních fotografických 
desek zhotovených Janem Reichem, PROVENIENCE: původně ve sbírce 
fotografa Jana Reicha, soukromá sbírka Praha 30 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 16:46

2251. Neznámý autor
Až na nejvyšší metu
fotografie, 23,8 x 18 cm, kontaktní kopie z původních fotografických 
desek zhotovených Janem Reichem, PROVENIENCE: původně ve sbírce 
fotografa Jana Reicha, soukromá sbírka Praha 30 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 16:47

2252. Neznámý autor
Měšťan
fotografie, 23,8 x 17,9 cm, kontaktní kopie z původních fotografických 
desek zhotovených Janem Reichem, PROVENIENCE: původně ve sbírce 
fotografa Jana Reicha, soukromá sbírka Praha 30 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 16:48

2253. Neznámý autor
Akt v ateliéru
fotografie, 23,7 x 17,8 cm, kontaktní kopie z původních fotografických 
desek zhotovených Janem Reichem, PROVENIENCE: původně ve sbírce 
fotografa Jana Reicha, soukromá sbírka Praha 30 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 16:49

2254. Neznámý autor
Ženský akt
fotografie, 23,8 x 17,8 cm, kontaktní kopie z původních fotografických 
desek zhotovených Janem Reichem, PROVENIENCE: původně ve sbírce 
fotografa Jana Reicha, soukromá sbírka Praha 30 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 16:50

2255. Neznámý autor
Odpočívající muž
fotografie, 23,8 x 17,8 cm, kontaktní kopie z původních fotografických 
desek zhotovených Janem Reichem, PROVENIENCE: původně ve sbírce 
fotografa Jana Reicha, soukromá sbírka Praha 30 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 16:51

2256. Neznámý autor
Matka
fotografie, 23,8 x 17,9 cm, kontaktní kopie z původních fotografických 
desek zhotovených Janem Reichem, PROVENIENCE: původně ve sbírce 
fotografa Jana Reicha, soukromá sbírka Praha 30 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 16:52

2257. Neznámý autor
Oráč
fotografie, 23,8 x 17,8 cm, kontaktní kopie z původních fotografických 
desek zhotovených Janem Reichem, PROVENIENCE: původně ve sbírce 
fotografa Jana Reicha, soukromá sbírka Praha 30 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 16:53

2258. Neznámý autor
Andílci a kohout
fotografie, 17,8 x 23,8 cm, kontaktní kopie z původních fotografických 
desek zhotovených Janem Reichem, při okrajích lehce pokrčený papír, 
PROVENIENCE: původně ve sbírce fotografa Jana Reicha, soukromá 
sbírka Praha 30 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 16:54

2259. Neznámý autor
Hrobka
fotografie, 23,9 x 18 cm, kontaktní kopie z původních fotografických 
desek zhotovených Janem Reichem, PROVENIENCE: původně ve sbírce 
fotografa Jana Reicha, soukromá sbírka Praha 30 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 16:55

2260. Neznámý autor
Hrobka - Rod Uhrův
fotografie, 23,8 x 18 cm, kontaktní kopie z původních fotografických 
desek zhotovených Janem Reichem, PROVENIENCE: původně ve sbírce 
fotografa Jana Reicha, soukromá sbírka Praha 25 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 16:56

2261. Neznámý autor
Hledící
fotografie, 23,7 x 17,8 cm, kontaktní kopie z původních fotografických 
desek zhotovených Janem Reichem, PROVENIENCE: původně ve sbírce 
fotografa Jana Reicha, soukromá sbírka Praha 20 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 16:57

2262. Neznámý autor
Dívka s lyrou
fotografie, 23,8 x 17,8 cm, kontaktní kopie z původních fotografických 
desek zhotovených Janem Reichem, PROVENIENCE: původně ve sbírce 
fotografa Jana Reicha, soukromá sbírka Praha 20 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 16:58

- 118 -



2263. Neznámý autor
Skrčená
fotografie, 23,8 x 17,9 cm, kontaktní kopie z původních fotografických 
desek zhotovených Janem Reichem, při okrajích lehce pokrčený papír, 
PROVENIENCE: původně ve sbírce fotografa Jana Reicha, soukromá 
sbírka Praha 20 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 16:59

2264. Neznámý autor
Plačící akt
fotografie, 24 x 17,8 cm, kontaktní kopie z původních fotografických 
desek zhotovených Janem Reichem, PROVENIENCE: původně ve sbírce 
fotografa Jana Reicha, soukromá sbírka Praha 20 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 17:00

2265. Neznámý autor
Spoutaný
fotografie, 23,8 x 17,9 cm, kontaktní kopie z původních fotografických 
desek zhotovených Janem Reichem, PROVENIENCE: původně ve sbírce 
fotografa Jana Reicha, soukromá sbírka Praha 20 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 17:01

2266. Neznámý autor
Akt
fotografie, 23,8 x 17,8 cm, kontaktní kopie z původních fotografických 
desek zhotovených Janem Reichem, PROVENIENCE: původně ve sbírce 
fotografa Jana Reicha, soukromá sbírka Praha 20 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 17:02

2267. Neznámý autor
Slavnost odhalení mohyly Žižkovi
fotografie, 23,7 x 17,8 cm, kontaktní kopie z původních fotografických desek 
zhotovených Janem Reichem, lehce pokrčený papír, PROVENIENCE: 
původně ve sbírce fotografa Jana Reicha, soukromá sbírka Praha 20 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 17:03

2268. Neznámý autor
Sokol
fotografie, 17,8 x 23,8 cm, kontaktní kopie z původních fotografických 
desek zhotovených Janem Reichem, při okrajích lehce pokrčený papír, 
PROVENIENCE: původně ve sbírce fotografa Jana Reicha, soukromá 
sbírka Praha 20 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 17:04

2269. Neznámý autor
Matka
fotografie, 24 x 17,8 cm, kontaktní kopie z původních fotografických 
desek zhotovených Janem Reichem, PROVENIENCE: původně ve sbírce 
fotografa Jana Reicha, soukromá sbírka Praha 20 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 17:05

2270. Neznámý autor
Bojovnice
fotografie, 23,8 x 17,9 cm, kontaktní kopie z původních fotografických 
desek zhotovených Janem Reichem, PROVENIENCE: původně ve sbírce 
fotografa Jana Reicha, soukromá sbírka Praha 20 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 17:06

2271. Neznámý autor
Akt muže
fotografie, 23,8 x 17,8 cm, kontaktní kopie z původních fotografických 
desek zhotovených Janem Reichem, PROVENIENCE: původně ve sbírce 
fotografa Jana Reicha, soukromá sbírka Praha 20 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 17:07

2272. Neznámý autor
V ateliéru
fotografie, 23,8 x 17,8 cm, kontaktní kopie z původních fotografických desek 
zhotovených Janem Reichem, lehce pokrčený papír, PROVENIENCE: 
původně ve sbírce fotografa Jana Reicha, soukromá sbírka Praha 20 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 17:08

2273. Neznámý autor
Ozdobné štuky
fotografie, 17,9 x 23,8 cm, kontaktní kopie z původních fotografických 
desek zhotovených Janem Reichem, PROVENIENCE: původně ve sbírce 
fotografa Jana Reicha, soukromá sbírka Praha 20 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 17:09

2274. Neznámý autor
Dáma s deštníkem (Alma Petanová)
fotografie, 22,8 x 16 cm, rám, vzadu popsáno a sign. Alma Petanová
 1 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 17:10

2275. Neznámý autor
Portrét ženy v klobouku
fotografie, 22,8 x 16 cm, rám, vzadu popsáno a sign. Alma Petanová
 1 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 17:11

2276. Zdeněk Pidrman (1931)
Pohled na Smetanovo nábřeží v Praze
fotografie, 17,9 x 24,2 cm, značeno na zadní straně autorským razítkem 
Zdeněk Pidrman, provenience: Antikvariát Dlážděná 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 17:12

2277. Zdeněk Pidrman (1931)
Pohled na Vltavu (Sovovy mlýny)
fotografie, 17,9 x 24,1 cm, značeno na zadní straně autorským razítkem 
Zdeněk Pidrman, provenience: Antikvariát Dlážděná 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 17:13

2278. Jan Reich (1942–2009)
Milenci (fotografie díla Kristiana Kodeta)
fotografie, 24,2 x 17,8 cm, vzadu značeno razítkem autora, PROVENIENCE: 
původně ve sbírce fotografa Jana Reicha, soukromá sbírka Praha 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 17:14

2279. Jan Reich (1942–2009)
Postava muže (fotografie díla Emanuela Kodeta)
fotografie, 24 x 14,6 cm, PROVENIENCE: původně ve sbírce fotografa 
Jana Reicha, soukromá sbírka Praha 90 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 17:15

2280. Jan Reich (1942–2009)
Schoulená (fotografie díla Jana Kodeta)
fotografie, 24 x 15,6 cm, PROVENIENCE: původně ve sbírce fotografa 
Jana Reicha, soukromá sbírka Praha 80 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 17:16

2281. Jan Reich (1942–2009)
Toaleta (fotografie díla Jana Kodeta)
fotografie, 24,1 x 16,2 cm, PROVENIENCE: původně ve sbírce fotografa 
Jana Reicha, soukromá sbírka Praha 80 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 17:17

2282. Jan Reich (1942–2009)
Don Quijote (fotografie díla Jana Kodeta)
fotografie, 24 x 17,9 cm, PROVENIENCE: původně ve sbírce fotografa 
Jana Reicha, soukromá sbírka Praha 80 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 17:18

2283. Jan Reich (1942–2009)
Postava ženy (fotografie díla Jana Kodeta)
fotografie, 24 x 18 cm, PROVENIENCE: původně ve sbírce fotografa Jana 
Reicha, soukromá sbírka Praha 70 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 17:19

2284. Jan Reich (1942–2009)
Býk (fotografie díla Jana Kodeta)
fotografie, 17,6 x 21,5 cm, PROVENIENCE: původně ve sbírce fotografa 
Jana Reicha, soukromá sbírka Praha 70 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 17:20

- 119 -



2285. Jan Reich (1942–2009)
Schoulená (fotografie díla Jana Kodeta)
fotografie, 23,9 x 18 cm, PROVENIENCE: původně ve sbírce fotografa 
Jana Reicha, soukromá sbírka Praha 70 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 17:21

2286. Jan Reich (1942–2009)
Tančící (fotografie díla Jana Kodeta)
fotografie, 23,7 x 14 cm, PROVENIENCE: původně ve sbírce fotografa 
Jana Reicha, soukromá sbírka Praha 70 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 17:22

2287. Jan Reich (1942–2009)
Torzo (fotografie díla Jana Kodeta)
fotografie, 24 x 17,9 cm, PROVENIENCE: původně ve sbírce fotografa 
Jana Reicha, soukromá sbírka Praha 70 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 17:23

2288. Jan Reich (1942–2009)
Rodina (fotografie díla Jana Kodeta)
fotografie, 24 x 17,9 cm, lehce poškozený papír, PROVENIENCE: původně 
ve sbírce fotografa Jana Reicha, soukromá sbírka Praha 70 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 17:24

2289. Jan Reich (1942–2009)
Ležící dívka (fotografie díla Jana Kodeta)
fotografie, 17,5 x 23,3 cm, PROVENIENCE: původně ve sbírce fotografa 
Jana Reicha, soukromá sbírka Praha 70 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 17:25

2290. Jan Reich (1942–2009)
Dívka (fotografie díla Jana Kodeta)
fotografie, 23,6 x 18 cm, při okrajích lehce poškozený papír, 
PROVENIENCE: původně ve sbírce fotografa Jana Reicha, soukromá 
sbírka Praha 60 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 17:26

2291. Jan Reich (1942–2009)
Dívčí tvář (fotografie díla Jana Kodeta)
fotografie, 24,1 x 18 cm, PROVENIENCE: původně ve sbírce fotografa 
Jana Reicha, soukromá sbírka Praha 60 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 17:27

2292. Jan Reich (1942–2009)
Torzo (fotografie díla Jana Kodeta)
fotografie, 24 x 17,9 cm, PROVENIENCE: původně ve sbírce fotografa 
Jana Reicha, soukromá sbírka Praha 60 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 17:28

2293. Jan Reich (1942–2009)
Ležící (fotografie díla Jana Kodeta)
fotografie, 18 x 24 cm, PROVENIENCE: původně ve sbírce fotografa Jana 
Reicha, soukromá sbírka Praha 60 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 17:29

2294. Jan Reich (1942–2009)
Sedící (fotografie díla Jana Kodeta)
fotografie, 24 x 16,6 cm, vzadu značeno razítkem autora, PROVENIENCE: 
původně ve sbírce fotografa Jana Reicha, soukromá sbírka Praha 60 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 17:30

2295. Jan Reich (1942–2009)
Postava (fotografie díla Jana Kodeta)
fotografie, 24,1 x 18,1 cm, PROVENIENCE: původně ve sbírce fotografa 
Jana Reicha, soukromá sbírka Praha 50 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 17:31

2296. Jan Reich (1942–2009)
Ženská postava (fotografie díla Jana Kodeta)
fotografie, 24 x 17,8 cm, PROVENIENCE: původně ve sbírce fotografa 
Jana Reicha, soukromá sbírka Praha 50 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 17:32

2297. Jan Reich (1942–2009)
Rodina (fotografie díla Jana Kodeta)
fotografie, 23,9 x 18 cm, PROVENIENCE: původně ve sbírce fotografa 
Jana Reicha, soukromá sbírka Praha 50 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 17:33

2298. Jan Reich (1942–2009)
Rodina (fotografie díla Jana Kodeta)
fotografie, 24 x 17,8 cm, PROVENIENCE: původně ve sbírce fotografa 
Jana Reicha, soukromá sbírka Praha 30 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 17:34

2299. Jan Reich (1942–2009)
Žena (fotografie díla Jana Kodeta)
fotografie, 24 x 18 cm, PROVENIENCE: původně ve sbírce fotografa Jana 
Reicha, soukromá sbírka Praha 30 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 17:35

2300. Jan Reich (1942–2009)
Totem (fotografie díla Jana Kodeta)
fotografie, 24 x 17,8 cm, PROVENIENCE: původně ve sbírce fotografa 
Jana Reicha, soukromá sbírka Praha 20 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 17:36

2301. Jan Reich (1942–2009)
Kříž (fotografie obrazu Kristiana Kodeta)
fotografie, 22,6 x 17,7 cm, vzadu značeno razítkem autora, PROVENIENCE: 
původně ve sbírce fotografa Jana Reicha, soukromá sbírka Praha 1 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 17:37

2302. Jan Reich (1942–2009)
Krajina (fotografie obrazu Kristiana Kodeta)
fotografie, 19,3 x 14,3 cm, vzadu značeno razítkem autora, PROVENIENCE: 
původně ve sbírce fotografa Jana Reicha, soukromá sbírka Praha 1 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 17:38

2303. Jan Reich (1942–2009)
Akt (fotografie obrazu Kristiana Kodeta)
fotografie, 20,3 x 16,7 cm, vzadu značeno razítkem autora, PROVENIENCE: 
původně ve sbírce fotografa Jana Reicha, soukromá sbírka Praha 1 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 17:39

2304. Jan Reich (1942–2009)
Zátiší (fotografie obrazu Kristiana Kodeta)
fotografie, 17 x 23,3 cm, vzadu značeno razítkem autora, PROVENIENCE: 
původně ve sbírce fotografa Jana Reicha, soukromá sbírka Praha 1 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 17:40

2305. Jan Reich (1942–2009)
Postavy (fotografie obrazu Kristiana Kodeta)
fotografie, 23,4 x 17,4 cm, vzadu značeno razítkem autora, při okrajích 
lehce poškozený papír, PROVENIENCE: původně ve sbírce fotografa Jana 
Reicha, soukromá sbírka Praha 1 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 17:41

2306. Jan Reich (1942–2009)
Žena (fotografie obrazu Kristiana Kodeta)
fotografie, 24,2 x 16,8 cm, vzadu značeno razítkem autora, PROVENIENCE: 
původně ve sbírce fotografa Jana Reicha, soukromá sbírka Praha 1 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 17:42

2307. Jan Reich (1942–2009)
Postava ženy (fotografie obrazu Kristiana Kodeta)
fotografie, 22,6 x 17 cm, vzadu značeno razítkem autora, PROVENIENCE: 
původně ve sbírce fotografa Jana Reicha, soukromá sbírka Praha 1 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 17:43

2308. Jan Reich (1942–2009)
Postavy (fotografie obrazu Kristiana Kodeta)
fotografie, 17,5 x 23,6 cm, vzadu značeno razítkem autora, PROVENIENCE: 
původně ve sbírce fotografa Jana Reicha, soukromá sbírka Praha 1 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 17:44

- 120 -



2309. Jan Reich (1942–2009)
Krajina (fotografie obrazu Kristiana Kodeta)
fotografie, 13,7 x 19,4 cm, PROVENIENCE: původně ve sbírce fotografa 
Jana Reicha, soukromá sbírka Praha 1 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 17:45

2310. Jan Reich (1942–2009)
Postava (fotografie obrazu Kristiana Kodeta)
fotografie, 18,8 x 13,9 cm, vzadu značeno razítkem autora, PROVENIENCE: 
původně ve sbírce fotografa Jana Reicha, soukromá sbírka Praha 1 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 17:46

2311. Jan Reich (1942–2009)
Krajina s židlí (fotografie obrazu Kristiana Kodeta)
fotografie, 19,7 x 14 cm, vzadu značeno razítkem autora, PROVENIENCE: 
původně ve sbírce fotografa Jana Reicha, soukromá sbírka Praha 1 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 17:47

2312. Jan Reich (1942–2009)
Postava ženy (fotografie díla Jana Kodeta)
fotografie, 19,9 x 14,5 cm, PROVENIENCE: původně ve sbírce fotografa 
Jana Reicha, soukromá sbírka Praha 1 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 17:48

2313. Jaromír Svoboda (1917–1992)
Jazzové trio
fotografie, 13,1 x 18 cm, značeno na zadní straně autorským razítkem 
Dr. Jar. Svoboda, provenience: Antikvariát Dlážděná 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 17:49

2314. Jaromír Svoboda (1917–1992)
Jazzmeni
fotografie, 13,1 x 18 cm, značeno na zadní straně autorským razítkem 
Dr. Jar. Svoboda, provenience: Antikvariát Dlážděná 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 17:50

2315. Jaromír Svoboda (1917–1992)
Rok - Filosof
2x fotografie, 18 x 11,2 cm, kontakty, provenience: Antikvariát Dlážděná
 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 17:51

2316. František Šubrt (1942)
Obrazy ze srpna 1968 II.
fotografie, 1968, 17,9 x 23,9 cm, provenience: Antikvariát Dlážděná
 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 17:52

2317. František Šubrt (1942)
Obrazy ze srpna 1968 IV.
fotografie, 1968, 17,9 x 23,9 cm, provenience: Antikvariát Dlážděná
 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 17:53

2318. František Šubrt (1942)
Obrazy ze srpna 1968 V.
fotografie, 1968, 17,9 x 23,9 cm, provenience: Antikvariát Dlážděná
 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 17:54

2319. Vl. Zapletal
Baťovy závody ve Zlíně
fotografie, 8,5 x 27,5 cm, značeno na zadní straně v tisku Vl. Zapletal Zlín, 
v pravé části mírně pokrčený papír, provenience: Antikvariát Dlážděná
 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 17:55

2320. Lukáš Žentel (1976)
Otisky
fotografie, 19,7 x 29,5 cm, sign. na zadní straně Lukáš Žentel, studium 
na FAMU v Praze, provenience: Antikvariát Dlážděná 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 17:56

2321. Lukáš Žentel (1976)
Postrét
fotografie, 19,7 x 30,4 cm, sign. na zadní straně Lukáš Žentel, studium 
na FAMU v Praze, provenience: Antikvariát Dlážděná 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 17:57

2322. Utagawa Kunisada (1786–1865)
Gejša
japonský dřevoryt, 1865, 33,4 x 25,3 cm, značeno razítkem dílny, pokrčený, 
místy poškozený papír 300 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 17:58

2323. Neznámý autor (Čína)
Čínský hodnostář
frotáž, 49,5 x 27 cm, PD označeno razítkem dílny, složeno v obálce, místy 
pokrčený papír 450 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 17:59

2324. Neznámý autor (Japonsko)
Dva samurajové
japonský dřevoryt, 33,3 x 21,2 cm, místy poškozený papír 300 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 18:00

2325. Neznámý autor (Japonsko)
Hora Fuji
tisk, 11 x 17 cm, značeno razítkem dílny 50 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 18:01

2326. Neznámý autor (Vietnam)
Sláva (Vietnamské lidové umění)
barevný dřevořez, 2.pol. 20. století, 36 x 26 cm, provenience: Antikvariát 
Ostrovní 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 18:02

2327. Neznámý autor (Vietnam)
Bohatství (Vietnamské lidové umění)
barevný dřevořez, 2.pol. 20. století, 36,5 x 26,5 cm, provenience: 
Antikvariát Ostrovní 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 18:03

2328. Neznámý autor (Vietnam)
Kohoutek (Vietnamské lidové umění)
barevný dřevořez, 2.pol. 20. století, 31,5 x 22,5 cm, provenience: 
Antikvariát Ostrovní 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 18:04

2329. Neznámý autor (Vietnam)
Kapr (Vietnamské lidové umění)
barevný dřevořez, 2.pol. 20. století, 35,5 x 25 cm, provenience: Antikvariát 
Ostrovní 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 18:05

2330. Neznámý autor (Vietnam)
Slepice (Vietnamské lidové umění)
barevný dřevořez, 2.pol. 20. století, 26 x 35,5 cm, provenience: Antikvariát 
Ostrovní 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 18:06

2331. Neznámý autor (Vietnam)
Prase (Vietnamské lidové umění)
barevný dřevořez, 2.pol. 20. století, 22 x 35 cm, provenience: Antikvariát 
Ostrovní 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 18:07

2332. Neznámý autor (Vietnam)
Žárlivý (Vietnamské lidové umění)
barevný dřevořez, 2.pol. 20. století, 31 x 22 cm, provenience: Antikvariát 
Ostrovní 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 18:08

2333. Neznámý autor (Vietnam)
Sběr kokosu (Vietnamské lidové umění)
barevný dřevořez, 2.pol. 20. století, 31 x 22,5 cm, provenience: Antikvariát 
Ostrovní 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 18:09

- 121 -



2334. Neznámý autor (Vietnam)
Ropucha učí (Vietnamské lidové umění)
barevný dřevořez, 2.pol. 20. století, 25,5 x 36 cm, provenience: Antikvariát 
Ostrovní 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 18:10

2335. Neznámý autor (Vietnam)
Školy bojových umění (Vietnamské lidové umění)
barevný dřevořez, 2.pol. 20. století, 31,5 x 23 cm, provenience: Antikvariát 
Ostrovní 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 18:11

2336. Neznámý autor (Vietnam)
Bubnový průvod (Vietnamské lidové umění)
barevný dřevořez, 2.pol. 20. století, 22,5 x 35,5 cm, provenience: Antikvariát 
Ostrovní 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 18:12

2337. Neznámý autor (Vietnam)
Stádo (Vietnamské lidové umění)
barevný dřevořez, 2.pol. 20. století, 23 x 36 cm, provenience: Antikvariát 
Ostrovní 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 18:13

2338. Neznámý autor (Vietnam)
Prasnice (Vietnamské lidové umění)
barevný dřevořez, 2.pol. 20. století, 25 x 35,5 cm, provenience: Antikvariát 
Ostrovní 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 18:14

2339. Vladimír Bujárek (1913)
Sex libris
serigrafie, 6,3 x 13,9 cm, značeno LD v sítu Vladimír Bujárek, při okrajích 
mírně zašpiněný papír, provenience: Antikvariát Dlážděná 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 18:15

2340. Křenová - Vaneš
Akt
13x fotografie, 21 x 14,3 cm, sobour fotografických aktů Vlasty Křenové 
a Slávy Vaneše, při levém okraji děrovaný papír, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 18:16

2341. Šimon Lomnický z Budče (1552–1623)
Kupidova střela
kniha, vydal R. Březina a O. Pyšvejc, Praha 1921, 330 s., brožovaná, 
provenience: Antikvariát Ostrovní 180 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 18:17

2342. Neznámý autor
Konvolut 11-ti aktů
11x fotografická reprodukce, 11,7 x 9 cm, mírně pokrčený papír, 
provenience: Antikvariát Dlážděná 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 18:18

2343. Neznámý autor
Konvolut 27 erotických fotografií
27x fotografie, 11,6 x 8,3 do 13 x 9,7 cm, soubor obsahuje fotografie 
i fotografické reprodukce, provenience: Antikvariát Dlážděná 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 18:19

2344. Neznámý autor
Konvolut 11-ti aktů
11x fotografická reprodukce, 11,2 x 9 cm, mírně pokrčený papír, 
provenience: Antikvariát Dlážděná 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 18:20

2345. Neznámý autor
Konvolut 6-ti erotických fotografií
6x fotografie, 14 x 9,5 cm, jedna fotografie mírně natržená, provenience: 
Antikvariát Dlážděná 120 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 18:21

2346. Neznámý autor
Konvolut 6-ti reklamních fotografií
6x fotografická reprodukce, 15,9 x 11,8 cm, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 120 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 18:22

2347. Neznámý autor
Konvolut 3 aktů
3x fotografie, 12,2 x 16,8 a 16,8 x 12,2 cm, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 18:23

2348. Neznámý autor
Akty
5x fotografie, 16,5 x 11,4 cm, soubor 5 barevných fotografií vydalo 
Nakladatelství Orbis, volné listy v papírovém přebalu, provenience: 
Antikvariát Dlážděná 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 18:24

2349. Neznámý autor
Akty II.
11x fotografie, provenience: Antikvariát Ostrovní 160 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 18:25

2350. Neznámý autor
Akty
reprodukce, konvolut 9-ti foto. reprodukcí, provenience: Antikvariát 
Ostrovní 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 18:26

2351. Neznámý autor
Muži v bílém a jejich erotické přednesy
11x fotografie, provenience: Antikvariát Ostrovní 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 18:27

2352. Neznámý autor
To neznáte Hadimršku
8x fotografie, provenience: Antikvariát Ostrovní 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 18:28

2353. Neznámý autor
Akty
12x fotografie, provenience: Antikvariát Ostrovní 80 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 18:29

2354. Neznámý autor
Akty III.
8x fotografie, provenience: Antikvariát Ostrovní 80 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 18:30

2355. Neznámý autor
Akty IV.
8x fotografie, provenience: Antikvariát Ostrovní 80 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 18:31

2356. Neznámý autor
Akty V.
14x fotografie, provenience: Antikvariát Ostrovní 80 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 18:32

2357. Paul Raymond
Raymond Revuebar programme 2/6
program, 1969, 18,5 x 12,3 cm, The 1969 International Striptease Festival, 
London, provenience: Antikvariát Dlážděná 40 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 18:33

2358. Ctirad Stehlík (1938–2003)
Exlibris Dr. Zdeněk Vodička
litografie, 7,3 x 6,1 cm, sign. PD Ctirad Stehlík, 51/80, studium u prof. B. 
Dobiáše st. na SUPŠ keramické v Bechyni, žák prof. K. Součka a L. 
Čepeláka na AVU, provenience: Antikvariát Dlážděná 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 18:34

- 122 -



2359. Gabriel Filcik (1946)
Prasátko
akvarel, tuš, papír, 1972, 7 x 13,8 cm, sign. LN Gabriel Filcik 72, žák 
prof. V. Fixla na SUPŠ v Praze, poté žák prof. F. Muziky na VŠUP v Praze, 
provenience: Antikvariát Dlážděná 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 18:35

2360. Gabriel Filcik (1946)
Čápí hra
akvarel, tuš, papír, 1974, 14 x 42 cm, sign. PD Gabriel Filcik 1974, PF 1975, 
žák prof. V. Fixla na SUPŠ v Praze, poté žák prof. F. Muziky na VŠUP 
v Praze, provenience: Antikvariát Dlážděná 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 18:36

2361. Foltýn
Flašinetář
akvarel, tuš, papír, 1973, 17 x 14,4 cm, sign. PD Foltýn, PF 1974, 
provenience: Antikvariát Dlážděná 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 18:37

2362. Foltýn
Snack bar
akvarel, tuš, papír, 1975, 16,2 x 14,4 cm, sign. PD Foltýn, PF 1976, 
provenience: Antikvariát Dlážděná 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 18:38

2363. Foltýn
Plachetnice
akvarel, tuš, papír, 1974, 11,6 x 8,2 cm, sign. PD Foltýn, PF 1975, 
provenience: Antikvariát Dlážděná 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 18:39

2364. Stanislav Holý (1943–1998)
U stolečku
serigrafie, 1999, 17,7 x 10,5 cm, sign. PD Holý, PF 2000, žák prof. A. 
Hoffmeistera a J. Nováka na VŠUP v Praze, člen SČUG Hollar, provenience: 
Antikvariát Dlážděná 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 18:40

2365. Stanislav Holý (1943–1998)
Útěk z labyrintu
serigrafie, 2000, 14,5 x 8,8 cm, sign. DU Holý, PF 2001, žák prof. A. 
Hoffmeistera a J. Nováka na VŠUP v Praze, člen SČUG Hollar, provenience: 
Antikvariát Dlážděná 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 18:41

2366. Stanislav Holý (1943–1998)
U večeře
serigrafie na pauzovacím papíře, 2001, 21 x 9,8 cm, sign. PD Holý, PF 2002, 
mírně pokrčený papír, žák prof. A. Hoffmeistera a J. Nováka na VŠUP 
v Praze, člen SČUG Hollar, provenience: Antikvariát Dlážděná 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 18:42

2367. Karel Kučera (1947)
V lednici
tuš, papír, 20,6 x 18,3 cm, na zadní straně razítko autora, věnuje se volné 
grafice, kreslenému humoru (časopis Dikobraz), vytváří art protisy, 
spolupracuje s televizními studii, provenience: Antikvariát Dlážděná
 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 18:43

2368. Karel Kučera (1947)
Protažený
tuš, papír, 22 x 22,7 cm, na zadní straně razítko autora, věnuje se volné 
grafice, kreslenému humoru (časopis Dikobraz), vytváří art protisy, 
spolupracuje s televizními studii, provenience: Antikvariát Dlážděná
 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 18:44

2369. Pavel Matuška (1944)
U zubaře
tuš, papír, 19 x 14,5 cm, značeno DU Matuška, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 18:45

2370. Pavel Matuška (1944)
Horolezec
tuš, papír, 16 x 16 cm, značeno DU Matuška, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 18:46

2371. Pavel Matuška (1944)
Pozounoví hokejisté
tuš, papír, 13 x 21 cm, značeno PD Matuška, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 18:47

2372. Pavel Matuška (1944)
Hráč na klarinet
tuš, papír, 19 x 16 cm, značeno DU Matuška, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 18:48

2373. Pavel Matuška (1944)
Tonoucí se pozounu chytá
tuš, papír, 14 x 13 cm, značeno PU Matuška, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 18:49

2374. Monogramista KN
Výcvik
tuš, papír, 15 x 22,1 cm, monogr. LD KN, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 18:50

2375. Petr Pazderka
Dva jezdci s kopím
tuš, akvarel, papír, 16 x 32 cm, sign. na zadní straně P. Pazderka, 
provenience: Antikvariát Dlážděná 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 18:51

2376. Petr Pazderka
Práce s filmovým páskem
tuš, akvarel, papír, 18 x 27 cm, sign. na zadní straně P. Pazderka, 
provenience: Antikvariát Dlážděná 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 18:52

2377. Petr Pazderka
Úprk pedagogů ze školy
tuš, akvarel, papír, 21 x 29,8 cm, značeno na zadní straně autorským 
razítkem, provenience: Antikvariát Dlážděná 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 18:53

2378. Vladimír Renčín (1941)
Řád věcí
serigrafie, 1987, 8,3 x 14,2 cm, sign. LD PF 88/Renčín, provenience: 
Antikvariát Dlážděná 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 18:54

2379. .
Divná, divná výstava
tisk, plakát, 71 x 51 cm, plakát k výstavě v galerii Vltavín, 18.3-20.4. 2008
 10 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 18:55

2380. Zdeněk Batal
Zvířecí styl
tisk, plakát, 1970, 83 x 57,3 cm, při okrajích lehce poškozený papír
 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 18:56

2381. Pavel Beneš (1960)
Pražská pětka
filmový plakát, 1988, 40,7 x 28,4 cm, značeno PU v tisku 1988 pavel beneš, 
český film, režie Tomáš Vorel, studium na střední uměleckoprůmyslové 
škole, žák prof. M. Hegara na VŠUP v Praze, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 18:57

- 123 -



2382. Naděžda Bláhová (1926)
Osvobozené Československo
filmový plakát, 1975, 40 x 29 cm, značeno DN v tisku N. Bláhová 75, 
sovětský dokumentální film, režie: I. Kopalin, žákyně prof. K. Svolinského 
a K. Miléna na VŠUP v Praze, provenience: Antikvariát Dlážděná 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 18:58

2383. Adolf Born (1930)
V předvečer životního jubilea
tisk, plakát, 87 x 59 cm, značeno v tisku ABorn, plakát k výstavě v Císařské 
konírně Pražského hradu 22. 10. 1999 - 9. 1. 2000, při okrajích poškozeno, 
studium na PedF UK v Praze, žák prof. A. Pelce na Vysoké škole 
uměleckoprůmyslové tamtéž 50 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 18:59

2384. Michal Cihlář (1960)
Klidné vánoce s Občanským fórem
linoryt?, 31,8 x 43,5 cm, provenience: Antikvariát Ostrovní 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 19:00

2385. Jozef Danglár Gertli (1962)
Micky mouse
tisk, plakát, 42 x 59,5 cm, plakát k výstavě v galerii Vltavín, 22.5 - 17. 6. 
2007 30 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 19:01

2386. Stanislav Duda (1921–2008)
Mrtví muži nenosí skotskou sukni
filmový plakát, 1985, 42 x 29,5 cm, americký film, režie: Carl Reiner, 
hrají: Humphrey Bogart, Ingrid Bergmanová, Burt Lancaster, žák prof. A. 
Strnadela na VŠUP v Praze, člen Umělecké besedy, skupiny Bilance, Unie 
výtvarných umělců a Asociace užité grafiky, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 19:02

2387. Martin Dyrynk (1941)
Cena medu
filmový plakát, 1987, 40 x 27,5 cm, značeno LD v tisku Dyrynk 87, český 
film, režie: Jaromír Borek, žák prof. J. Hlaváčka na Konzervatoři v Praze, 
člen SČVU, UVU, Syndikátu výtvarných umělců, Asociace užité grafiky 
ad., provenience: Antikvariát Dlážděná 40 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 19:03

2388. Jaroslav Fišer (1919–2003)
Eidžanaika
filmový plakát, 1981, 41,5 x 28,5 cm, japonský film, režie: Šóhei Imamura, 
přeloženo, žák prof. Blažíčka, C. Boudy a M. Salcmana na ČVUT v Praze, 
prof. J. Nováka na VŠUP tamtéž, člen skupiny Bilance, provenience: 
Antikvariát Dlážděná 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 19:04

2389. Dobroslav Foll (1922–1981)
Země zaslíbená
filmový plakát, 1975, 41,5 x 29 cm, značeno PU v tisku foll 75, polský 
film, režie: A. Wajda, v hlavní roli Daniel Olbychski, žák prof. J. Nováka 
na VŠUP v Praze, člen skupiny Radar, provenience: Antikvariát Dlážděná
 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 19:05

2390. Dobroslav Foll (1922–1981)
Důvěra
filmový plakát, 1977, 40,5 x 29 cm, značeno PU v tisku Foll 77, sovětsko-
finský film, režie: Viktor Tregubovič, Edvin Lajne, žák prof. J. Nováka 
na VŠUP v Praze, člen skupiny Radar, provenience: Antikvariát Dlážděná
 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 19:06

2391. Vojmír Frič (1948–1987)
Největší událost od chvíle, kdy člověk vstoupil na Měsíc
filmový plakát, 1974, 41,5 x 28,5 cm, značeno PD V.Frič 74, francouzský 
film, režie: Jacques Demy, hrají: Catherine Deneuveová, Marcello 
Mastroianni, žák prof. R. Vondráčka na AVU v Praze, provenience: 
Antikvariát Dlážděná 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 19:07

2392. Patrik Hábl (1975)
O nicotě, hladině a jiných věcech
tisk, plakát, 69,5 x 50 cm, plakát k výstavě v galerii Vltavín, 13. 10 -12. 11. 
2010, při okrajích poškozený papír 10 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 19:08

2393. Michal Hendrych (1948)
Co je vám, doktore?
filmový plakát, 1984, 42,5 x 30,5 cm, český film, režie: Vít Olmer, 
v hlavní roli Zdeněk Svěrák, žák prof. K. Svolinského na VŠUP v Praze, 
provenience: Antikvariát Dlážděná 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 19:09

2394. Karel Chaba (1925–2009)
Stověžatá Praha
plakát k výstavě, 1979, 43,7 x 32,8 cm, značeno DU Karel Chaba, soukromé 
studium, provenience: Antikvariát Dlážděná 40 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 19:10

2395. Marc Chagall (1887–1985)
Marc Chagall
tisk, plakát, 60 x 41,8 cm, plakát k výstavě: Cyklus barevných litografií se 
starozákonními motivy, při okrajích lehce pokrčený papír 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 19:11

2396. Clara Istlerová (1944)
Den kobylek
filmový plakát, 1977, 42 x 30 cm, značeno LD v tisku Clara Istlerová ´77, 
americký film, režie: John Schlesinger, v hlavní roli: Karen Blacková, mírně 
pokrčený papír, žákyně prof. F. Muziky na VŠUP v Praze, postgraduální 
studium na Central School of Art v Londýně, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 19:12

2397. Alexej Jaroš (1937–2002)
O statečném kováři
filmový plakát, 1983, 41,5 x 29 cm, značeno PU v tisku Jaroš 83, český 
film, režie: Petr Švéda, hrají: Petr Kříž, Jiří Knot, při pravém okraji mírně 
pokrčený papír, žák prof. Prudiče na SUPŠ klenotnické v Turnově obor 
rytí kovů, zabýval se návrhy filmových plakátů, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 19:13

2398. Josef Jíra (1929–2005)
Plakát k výstavě
tisk, plakát, 51,5 x 36,3 cm, plakát k výstavě v Praze, Semilech a Malé 
Skále, pokrčený, při okrajích poškozený papír, žák prof. K. Mináře, M. 
Holého, O. Nejedlého a V. Rady na AVU v Praze, spoluzakladatel skupiny 
M 57, člen Nové skupiny 10 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 19:14

2399. Marek Jodas (1962)
9 1/2 týdne
filmový plakát, 1990, 40 x 28 cm, značeno v tisku PD Marek Jodas 90, film 
USA, režie: Adrian Lyne, hrají: Kim Basingerová, Mickey Rourke, studium 
na VŠUP v Praze, provenience: Antikvariát Dlážděná 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 19:15

2400. Helena Konstantinová (1946)
Kresby, grafika
tisk, plakát, 1975, 62,5 x 45 cm, plakát k výstave v Galerii Ve Věži, Mělník, 
provenience: ze sbírky Jana Maria Tomeše (historik umění, spisovatel, 
básník, profesor v oboru dějin na Vysoké škole uměleckoprůmyslové), 
studium na SOŠV, žákyně prof. K. Svolinského a Z. Sklenáře na VŠUP 
v Praze 35 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 19:16

2401. Jan Meisner (1939)
Smrt šitá na mieru
filmový plakát, 1979, 40,8 x 28,7 cm, značeno Du v tisku Jan Meisner 1979, 
žák prof. A. Strnadela na VŠUP v Praze, provenience: Antikvariát Dlážděná
 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 19:17

- 124 -



2402. Hermína Melicharová (1923–2000)
Dvanáct měsíců v obyčejích lidu českého
tisk, plakát, 1976, 81 x 57,8 cm, vydalo pedagogické muzeum J. A. 
Komenského, provenience: ze sbírky Jana Maria Tomeše (historik 
umění, spisovatel, básník, profesor v oboru dějin na Vysoké škole 
uměleckoprůmyslové), žákyně prof. J. Bendy na UMPRUM, prof. A. 
Strnadela na VŠUP v Praze, členka SČUG Hollar a Bilance UB 35 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 19:18

2403. Vladimír Nagaj (1949)
Rána deštníkem
filmový plakát, 1983, 39,5 x 27,5 cm, značeno PU v tisku Nagaj 83, 
francouzská komedie, režie: Gerard Oury, v hlavní roli Pierre Richard, žák 
prof. C. Boudy a K. Šmída na PedF UK v Praze, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 19:19

2404. Neurčený autor
Deváté srdce
filmový plakát, 1978, 42 x 29,5 cm, český film, režie: Juraj Herz, hrají: 
Ondřej Pavelka, Josef Kemr, Juraj Kukura ad., mírně pokrčený a natržený 
papír, provenience: Antikvariát Dlážděná 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 19:20

2405. Neznámý autor
České umění XIX. století
tisk, plakát, 1972, 57,8 x 82 cm, při okrajích pokrčený papír 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 19:21

2406. Neznámý autor
Krkonoše
tisk, plakát, 83,8 x 57,5 cm, při okrajích lehce poškozený papír 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 19:22

2407. Neznámý autor
Národní galerie v Praze
tisk, plakát, 57,8 x 83 cm, při okrajích lehce pokrčený papír 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 19:23

2408. Neznámý autor
Moderní čeští ilustrátoři II
tisk, plakát, 82,5 x 58 cm, vydalo pedagogické muzeum J. A. Komenského, 
provenience: ze sbírky Jana Maria Tomeše (historik umění, spisovatel, 
básník, profesor v oboru dějin na Vysoké škole uměleckoprůmyslové), při 
okrajích poškozeno 35 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 19:24

2409. Neznámý autor
Lidová kultura v Čechách v 18. století
tisk, plakát, 79,5 x 57,8 cm, LN značeno AB/62, vydalo pedagogické 
muzeum J. A. Komenského, provenience: ze sbírky Jana Maria Tomeše 
(historik umění, spisovatel, básník, profesor v oboru dějin na Vysoké škole 
uměleckoprůmyslové) 35 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 19:25

2410. Neznámý autor
Malá strana v poesii - rytinách, fotografii
tisk, plakát, 81 x 57,5 cm, vydalo pedagogické muzeum J. A. Komenského, 
provenience: ze sbírky Jana Maria Tomeše (historik umění, spisovatel, 
básník, profesor v oboru dějin na Vysoké škole uměleckoprůmyslové)
 35 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 19:26

2411. Neznámý autor
Mistrovská díla ze sbírek Umělecko-průmyslového muzea v Praze
tisk, plakát, 1975, 97 x 68 cm, plakát k příležitosti 90. výročí založení muzea, 
provenience: ze sbírky Jana Maria Tomeše (historik umění, spisovatel, 
básník, profesor v oboru dějin na Vysoké škole uměleckoprůmyslové), při 
okrajích lehce poškozeno 35 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 19:27

2412. Neznámý autor
IV. Prager quadriennale
tisk, plakát, 1979, 57,5 x 81 cm, plakát k výstavě v Parku Julia Fučíka, 
provenience: ze sbírky Jana Maria Tomeše (historik umění, spisovatel, 
básník, profesor v oboru dějin na Vysoké škole uměleckoprůmyslové), při 
okrajích lehce poškozeno 35 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 19:28

2413. Neznámý autor
Jan Ámos Komenský
tisk, plakát, 81,5 x 57 cm, vydalo pedagogické muzeum J. A. Komenského, 
provenience: ze sbírky Jana Maria Tomeše (historik umění, spisovatel, 
básník, profesor v oboru dějin na Vysoké škole uměleckoprůmyslové), při 
okrajích poškozeno 35 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 19:29

2414. Neznámý autor
Nikotina
tisk, plakát, 1977, 48 x 63,7 cm, plakát Národního divadla v Praze, 
pro sběratele vydalo Uměleckoprůmyslové muzeum v Praze, 1977, 
provenience: ze sbírky Jana Maria Tomeše (historik umění, spisovatel, 
básník, profesor v oboru dějin na Vysoké škole uměleckoprůmyslové), při 
okrajích pokrčený papír 35 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 19:30

2415. Neznámý autor
Osobnosti české fotografie
tisk, plakát, 1974, 83 x 56,5 cm, vydalo Uměleckoprůmyslové muzeum 
v Praze, 1974, provenience: ze sbírky Jana Maria Tomeše (historik 
umění, spisovatel, básník, profesor v oboru dějin na Vysoké škole 
uměleckoprůmyslové), při okrajích pokrčený papír 35 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 19:31

2416. Neznámý autor
Jan Měšťan
tisk, plakát, 1970, 77,5 x 61,5 cm, plakát k výstavě v Galere D, Praha, 
provenience: ze sbírky Jana Maria Tomeše (historik umění, spisovatel, 
básník, profesor v oboru dějin na Vysoké škole uměleckoprůmyslové), při 
okrajích pokrčený papír 35 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 19:32

2417. Neznámý autor
Teatro Espaňol
tisk, plakát, 97,8 x 67 cm, plakát k divadelnímu představení, provenience: 
ze sbírky Jana Maria Tomeše (historik umění, spisovatel, básník, profesor 
v oboru dějin na Vysoké škole uměleckoprůmyslové), při okrajích pokrčený 
papír 35 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 19:33

2418. Neznámý autor
Hodiny
tisk, plakát, 1977, 76,5 x 54,5 cm, vydalo Uměleckoprůmyslové muzeum 
v Praze, 1977, provenience: ze sbírky Jana Maria Tomeše (historik 
umění, spisovatel, básník, profesor v oboru dějin na Vysoké škole 
uměleckoprůmyslové) 35 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 19:34

2419. Neznámý autor
Osobnosti České fotografie
tisk, plakát, 1974, 83 x 56,8 cm, vydalo Uměleckoprůmyslové muzeum 
v Praze, 1974, provenience: ze sbírky Jana Maria Tomeše (historik 
umění, spisovatel, básník, profesor v oboru dějin na Vysoké škole 
uměleckoprůmyslové), při okrajích lehce pokrčený papír 35 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 19:35

2420. Neznámý autor
Plakát k výstavě
tisk, plakát, 1978, 83,5 x 59,8 cm, plakát k výstavě v Podlipanském muzeu 
Český Brod, autoři: V. Milčinská, J. Hrubý, J. Pech, J. Ungár, provenience: 
ze sbírky Jana Maria Tomeše (historik umění, spisovatel, básník, profesor 
v oboru dějin na Vysoké škole uměleckoprůmyslové) 35 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 19:36

- 125 -



2421. Neznámý autor
Dva horníci
tisk, plakát, 85 x 58,5 cm, provenience: ze sbírky Jana Maria Tomeše 
(historik umění, spisovatel, básník, profesor v oboru dějin na Vysoké škole 
uměleckoprůmyslové), při okrajích lehce pokrčený papír 35 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 19:37

2422. Neznámý autor
České sochařství XIX. - XX. století
tisk, plakát, 1968, 55,5 x 79,5 cm, plakát Národní galerie v Praze, 
provenience: ze sbírky Jana Maria Tomeše (historik umění, spisovatel, 
básník, profesor v oboru dějin na Vysoké škole uměleckoprůmyslové)
 35 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 19:38

2423. Neznámý autor
Jan Preisler: Pohádka
tisk, plakát, 82,5 x 57,7 cm, plakát Národní galerie, provenience: ze sbírky 
Jana Maria Tomeše (historik umění, spisovatel, básník, profesor v oboru 
dějin na Vysoké škole uměleckoprůmyslové) 35 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 19:39

2424. Neznámý autor
Klasikové českého malířství
tisk, plakát, 1975, 82,5 x 57,5 cm, plakát Národní galerie v Praze, 
provenience: ze sbírky Jana Maria Tomeše (historik umění, spisovatel, 
básník, profesor v oboru dějin na Vysoké škole uměleckoprůmyslové)
 35 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 19:40

2425. Neznámý autor
Hvězda padá vzhůru
filmový plakát, 1974, 40,5 x 28 cm, český filmový muzikál, režie: Ladislav 
Rychman, v hlavní roli Karel Gott, provenience: Antikvariát Dlážděná
 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 19:41

2426. Neznámý autor
Panelstory aneb jak se rodí sídliště
filmový plakát, 1979, 40 x 29 cm, český film, režie: Věra Chytilová, hrají: 
Antonín Vaňha, Eva Kačírková, Oldřich Navrátil, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 19:42

2427. Neznámý autor
Panelstory aneb jak se rodí sídliště
filmový plakát, 1979, 40 x 29 cm, český film, režie: Věra Chytilová, hrají: 
Antonín Vaňha, Eva Kačírková, Oldřich Navrátil, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 19:43

2428. Neznámý autor
Mladý muž a bílá velryba
filmový plakát, 1978, 39,3 x 28,5 cm, český film, režie: Jaromil Jireš, hrají: 
Ivan Vyskočil, Eduard Cupák, Jana Brejchová, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 19:44

2429. Neznámý autor
Božská Ema
filmový plakát, 1979, 41 x 29,1 cm, provenience: Antikvariát Dlážděná
 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 19:45

2430. Neznámý autor
Chorus line
filmový plakát, 1985, 40 x 28 cm, film USA, režie: RIchard Attenborough, 
v hlavní roli Michael Douglas, provenience: Antikvariát Dlážděná 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 19:46

2431. Neznámý autor
Znárodněná kinematografie
filmový plakát, 40 x 28,2 cm, český film, režie: Bohumil Sobotka, 
provenience: Antikvariát Dlážděná 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 19:47

2432. Neznámý autor
Jmenuji se Pecos
filmový plakát, 1972, 82 x 59 cm, argentinský film, režie: Maurice A. 
Bright, provenience: Antikvariát Dlážděná 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 19:48

2433. Neznámý autor
Neúplatní
filmový plakát, 1987, 42,5 x 30 cm, americký film, režie: Brian de 
Palma, hrají: Robert de Niro, Kevin Costner, Sean Connery, provenience: 
Antikvariát Dlážděná 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 19:49

2434. Neznámý autor
Cikánka Aza
filmový plakát, 1990, 43 x 30 cm, sovětský film, režie: Grigorij Kochan, 
provenience: Antikvariát Dlážděná 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 19:50

2435. Milan Pacák
Proč?
filmový plakát, 1987, 46 x 29,5 cm, značeno PD v tisku Milan Pacák, český 
film, režie: Karel Smyczek, hrají: Jiří Langmajer, Jan Potměšil, při okraji 
mírně poškozeno, provenience: Antikvariát Dlážděná 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 19:51

2436. Milan Pecák (1962)
Hořící mississippi
filmový plakát, 1990, 40 x 28 cm, značeno PU v tisku Milan Pecak, film 
USA, režie: Alan Parker, hraje: Gene Hackman, studium na SPŠ Václava 
Hollara v Praze, provenience: Antikvariát Dlážděná 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 19:52

2437. Čestmír Pechr
Experiment Damoklas
tisk, plakát, 83,5 x 60 cm, při okrajích lehce poškozený papír 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 19:53

2438. Olga Poláčková - Vyleťalová (1944)
Nedokončená skladba
filmový plakát, 1978, 37 x 25,8 cm, sovětský film podle divadelní hry A. 
P. Čechova, režie: Nikita Michalkov, soukromé studium u A. Kybala, poté 
žákyně prof. K. Svolinského na VŠUP v Praze, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 19:54

2439. Olga Poláčková-Vyleťalová (1944)
Hry pro mírně pokročilé
filmový plakát, 1987, 40 x 28 cm, značeno PU v tisku Vyleťalová, český 
film, režie: Ota Koval, hrají: Lucie Tomková, David Novotný, mírně 
pokrčený papír, provenience: Antikvariát Dlážděná 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 19:55

2440. Jan Souček (1941–2008)
Výstava obrazů a grafiky
tisk, plakát, 1979, 59,7 x 42 cm, plakát k výstavě v Adamově u Brna, 
provenience: ze sbírky Jana Maria Tomeše (historik umění, spisovatel, 
básník, profesor v oboru dějin na Vysoké škole uměleckoprůmyslové), 
žák prof. S. Libenského na SUPŠ sklářské v Železném Brodě, poté 
prof. Hoffmeistera na VŠUP v Praze, člen SČUG Hollar 35 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 19:56

2441. Jan Souček (1941–2008)
Výstava obrazů a grafiky
tisk, plakát, 1979, 60 x 42 cm, plakát výstavní síně KD Julia Fučíka 
v Adamově u Brna, provenience: ze sbírky Jana Maria Tomeše (historik 
umění, spisovatel, básník, profesor v oboru dějin na Vysoké škole 
uměleckoprůmyslové), při okrajích pokrčený papír, žák prof. S. Libenského 
na SUPŠ sklářské v Železném Brodě, poté prof. Hoffmeistera na VŠUP 
v Praze, člen SČUG Hollar 35 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 19:57

- 126 -



2442. Olga Stárková (1945)
Deset neplacených dnů
filmový plakát, 1972, 40,5 x 28,5 cm, značeno PN Stárková 72, bulharský 
film, režie: Januš Vazov, při horním okraji mírně zašpiněný papír, studium 
na VŠUP v Praze, provenience: Antikvariát Dlážděná 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 19:58

2443. Olga Stárková (1945)
Červená jeřabina
filmový plakát, 1970, 41 x 28,5 cm, značeno LU v tisku Stárková 70, polský 
film, režie: Ewa a Czesľav Petelští, studium na VŠUP v Praze, provenience: 
Antikvariát Dlážděná 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 19:59

2444. Martin Strnadel
Grafika a kresby
tisk, plakát, 1979, 57 x 42 cm, plakát k výstavě v okresním vlastivědném 
muzeu v Novém Jičíně, provenience: ze sbírky Jana Maria Tomeše 
(historik umění, spisovatel, básník, profesor v oboru dějin na Vysoké škole 
uměleckoprůmyslové) 35 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 20:00

2445. Martin Strnadel
Obrazy, kresby
tisk, plakát, 1988, 82,5 x 57,7 cm, plakát k výstavě v armádním výtvarném 
studiu Praha, provenience: ze sbírky Jana Maria Tomeše (historik 
umění, spisovatel, básník, profesor v oboru dějin na Vysoké škole 
uměleckoprůmyslové) 35 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 20:01

2446. Jaroslav Sůra
Česká filharmonie ve fotografiích Jiřího Všetečky
tisk, plakát, 1971, 83 x 57,3 cm, pokrčený papír 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 20:02

2447. Jiří Šalamoun (1935)
Holka na zabití
filmový plakát, 1974, 40,5 x 29 cm, značeno PD v tisku Jiří Šalamoun 1974, 
český film, režie: Juraj Herz, hrají: D. Veškrnová, I. Prachař, V. Olmer, 
mírně pokrčený papír, žák prof. V. Silovského a V. Pukla na AVU v Praze, 
prof. A. Kapra a G. K. Müllera na Vysoké škole grafiky a knižního umění 
v Lipsku, člen SČUG Hollar, provenience: Antikvariát Dlážděná 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 20:03

2448. Jaroslav Šerých (1928)
Obrazy a ilustrace
tisk, plakát, 1987, 81,5 x 57,5 cm, plakát k výstavě v Galerii Umění, Karlovy 
Vary, provenience: ze sbírky Jana Maria Tomeše (historik umění, spisovatel, 
básník, profesor v oboru dějin na Vysoké škole uměleckoprůmyslové), při 
okrajích lehce poškozený papír, studoval u prof. V. Vorlíčka a J. Kirchnera 
na Vyšší škole uměleckého průmyslu v Jablonci nad Nisou a na Střední 
výtvarné škole v Turnově, žák prof. V. Rady na AVU, prof. V. Pukla 
ve speciální grafické škole, aspirantura u prof. V. Silovského, člen SČVU 
Hollar, skupiny M57 a Umělecké besedy 35 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 20:04

2449. Karel Šourek (1909–1950)
Sláva Rudé armádě
tisk, plakát, 1975, 64,8 x 45,5 cm, PD značeno v tisku Karel Šourek, 
pro sběratele vydalo Uměleckoprůmyslové muzeum v Praze, 1975, 
provenience: ze sbírky Jana Maria Tomeše (historik umění, spisovatel, 
básník, profesor v oboru dějin na Vysoké škole uměleckoprůmyslové), žák 
prof. A. Hofbauera a J. Kaplického na UMPRUM, prof. V. V. Štecha, J. 
Pečírky, O. Zicha a V. Birnbauma na Ústavu dějin umění FF UK v Praze, 
člen D-Bloku a Umělecké besedy 35 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 20:05

2450. Karel Teissig (1925–2000)
Prokletí domu hajnů
filmový plakát, 1989, 42,5 x 30 cm, značeno DU v tisku K. Teissig 89, 
český film, režie: Jiří Svoboda, hrají: Emil Horváth, Petronela Vančíková, 
při pravém okraji mírně natržený papír, studium na soukromé škole V. 
Sychry v Mánesu, žák prof. V. Nechleby na AVU v Praze, studium na Royal 
Académie des Beaux Arts v Bruselu, předseda Klubu ilustrátorů dětské 
knihy, člen skupiny Etapa, provenience: Antikvariát Dlážděná 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 20:06

2451. Jan Tománek (1947)
Jonáš II aneb jak je důležité míti Melicharovou
filmový plakát, 1988, 39,5 x 27,5 cm, značeno PU v tisku J. S. Tománek, 
český muzikál, režie: Vladimír Sís, hrají: Jiří Suchý, Jitka Molavcová, žák 
prof. Z. Sklenáře, J. Nováka a E. Weidlicha na VŠUP v Praze, člen skupina 
ART.I.UM, provenience: Antikvariát Dlážděná 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 20:07

2452. Jan Tománek (1947)
Ronja - dcera loupežníka
filmový plakát, 1984, 39,5 x 28 cm, značeno PU v tisku J. S. Tománek, 
švédsko-norský film, režie: Tage Daniellson, hrají: Hanna Zetterbergová, 
Dan Hafström, Börje Ahistedt, žák prof. Z. Sklenáře, J. Nováka a E. 
Weidlicha na VŠUP v Praze, člen skupina ART.I.UM, provenience: 
Antikvariát Dlážděná 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 20:08

2453. Rosemarie Trockel
Leiblicher Logos
tisk, plakát, 84 x 59 cm, plakát k výstavě v Domě umění v Brně 17. 3. - 3. 
5. 1998 a v Goethe-Institutu v Praze 19. 3. 1998, při okrajích poškozeno
 50 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 20:09

2454. V. Novák, V. Fyman
Otakar Španiel, Josef Wagner, Josef Šíma
tisk, plakát, 86,3 x 60,3 cm, plakát Národní galerie v Praze, provenience: 
ze sbírky Jana Maria Tomeše (historik umění, spisovatel, básník, profesor 
v oboru dějin na Vysoké škole uměleckoprůmyslové), několikrát přeložený 
papír 35 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 20:10

2455. Karel Vaca (1919–1989)
Zítra se žením
filmový plakát, 1985, 41 x 27,5 cm, značeno PN v tisku Vaca 85, italský 
film, režie: Francesco Messaro, v hlavní roli Jerry Cala, studium užité 
a reklamní grafiky v Ateliéru Rotter v Praze, žák prof. E. Filly na VŠUP, 
člen skupiny Trasa, provenience: Antikvariát Dlážděná 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 20:11

2456. Petr Vápeník
A co tvůj bližní?
filmový plakát, 1975, 39,5 x 28,5 cm, značeno PU v tisku vik 75, španělský 
film, režie: Angel del Pozo, v hlavních rolích: Geraldine Chaplinová, 
Fernando Rey, provenience: Antikvariát Dlážděná 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 20:12

2457. Zdeněk Vlach (1942–1999)
Běsi
filmový plakát, 1989, 41,5 x 28,5 cm, značeno PN v tisku Vlach, 
francouzský film, režie: Andrzej Wajdy, hrají: Isabelle Huppertová, Jerzy 
Radziwilowicz, Bernard Blier, Lambert Wilson, studium na Výtvarné škole 
v Praze, provenience: Antikvariát Dlážděná 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 20:13

2458. Zdeněk Vlach (1942–1999)
Nahá láska
filmový plakát, 1986, 40,5 x 28,5 cm, značeno PU v tisku Vlach, francouzský 
film, režie: Yannick Bellonová, v hlavní roli Marléne Jobertová, studium 
na Výtvarné škole v Praze, provenience: Antikvariát Dlážděná 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 20:14

- 127 -



2459. Zdeněk Vlach (1942–1999)
Emmanuelle
filmový plakát, 1974, 40 x 28 cm, značeno PN v tisku Vlach, francouzský 
erotický film, režie: Just Jaeckin, studium na Výtvarné škole v Praze, 
provenience: Antikvariát Dlážděná 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 20:15

2460. Josef Wagner (1901–1957)
Plakát k výstavě
tisk, plakát, 1988, 84 x 58,5 cm, provenience: ze sbírky Jana Maria Tomeše 
(historik umění, spisovatel, básník, profesor v oboru dějin na Vysoké škole 
uměleckoprůmyslové), žák prof. J. Štursy a O. Španiela, člen SVU Mánes
 35 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 20:16

2461. Josef Wagner (1901–1957)
Plakát k výstavě
tisk, plakát, 1988, 84 x 58,5 cm, provenience: ze sbírky Jana Maria Tomeše 
(historik umění, spisovatel, básník, profesor v oboru dějin na Vysoké škole 
uměleckoprůmyslové), žák prof. J. Štursy a O. Španiela, člen SVU Mánes
 35 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 20:17

2462. Jan Weber (1946)
Vzpomínky na Afriku
filmový plakát, 1985, 40,5 x 27,5 cm, značeno PD v tisku Weber, americký 
film, režie Sydney Pollack, hrají: Meryl Streepová, Robert Redford, 
absolvent Střední výtvarné školy V. Hollara v Praze, provenience: 
Antikvariát Dlážděná 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 20:18

2463. Jan Weber (1946)
Smyslná orchidej
filmový plakát, 1991, 42 x 30 cm, film USA, režie: Zalman King, hrají: 
Jacqueline Bissetová, Mickey Rourke, absolvent Střední výtvarné školy V. 
Hollara v Praze, provenience: Antikvariát Dlážděná 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 20:19

2464. Jan Weber (1946)
Čaroděj ze země Oz
filmový plakát, 1982, 41 x 29 cm, značeno PD v tisku WEBER, japonský 
kreslený film, režie: Fumuhiko Takajama, absolvent Střední výtvarné školy 
V. Hollara v Praze, provenience: Antikvariát Dlážděná 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 20:20

2465. Jan Weber (1946)
Rain man
filmový plakát, 1988, 40 x 27,5 cm, americký film, režie: Barry Levinson, 
hrají: Dustin Hoffman, Tom Cruise, absolvent Střední výtvarné školy V. 
Hollara v Praze, provenience: Antikvariát Dlážděná 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 20:21

2466. Jan Weber (1946)
Emmanuelle II
filmový plakát, 1975, 40 x 27,5 cm, značeno PD v tisku Weber, francouzský 
erotický film, režie: Francois Leroi, absolvent Střední výtvarné školy V. 
Hollara v Praze, provenience: Antikvariát Dlážděná 80 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 20:22

2467. Jan Weber (1946)
Cotton club
filmový plakát, 1984, 40 x 28 cm, značeno PD v tisku Weber, americký 
hudební film, režie: Francis Ford Coppola, hrají: Richard Gere, Gregory 
Hines, absolvent Střední výtvarné školy V. Hollara v Praze, provenience: 
Antikvariát Dlážděná 80 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 20:23

2468. Karel Zavadil (1946)
Ženitba
filmový plakát, 1977, 40 x 28,5 cm, značeno PU v tisku K. Zavadil 78, 
sovětský film, režie: Vitalij Melnikov, hrají: S. Krjučkovová, A. Petrenko, 
žák prof. V. Tittelbacha a J. Smetany na AVU v Praze, provenience: 
Antikvariát Dlážděná 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 20:24

2469. Zdeněk Ziegler (1932)
Cesta zhýčkaného dítěte
filmový plakát, 1990, 42 x 32 cm, značeno PU Ziegler 90, francouzský 
film, režie: Claude Lelouch, hrají: Jean-Paul Belmondo, grafik, typograf 
a výstavní designér, studium na Fakultě architektury ČVUT v Praze, 
provenience: Antikvariát Dlážděná 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 20:25

2470. L. Adamus
Karlskirche ve Vídni
lept, akvarel, 8,8 x 11,7 cm, sign. PD Adamus, lehce zažloutlý, při okrajích 
pokrčený papír 450 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 20:26

2471. L. Adamus
Vídeň - Schönbrün
lept, akvarel, 5 x 6,7 cm, sign. PD Adamus, lehce zažloutlý, při okrajích 
pokrčený papír 400 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 20:27

2472. L. Adamus
Ulička ve Vídni
lept, akvarel, 5 x 6,7 cm, sign. PD Adamus, lehce zažloutlý, při okrajích 
pokrčený papír 400 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 20:28

2473. Alena Antonová (1930)
Holoubek
linoryt, 1989, 27,2 x 20,2 cm, sign. PD A. Antonová 89, 5/50, žákyně 
prof. Filly a A. Strnadela na VŠUP v Praze, členka SČUG Hollar a Sdružení 
pražských malířů, provenience: Antikvariát Dlážděná 400 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 20:29

2474. Alena Antonová (1930)
Sedící ženský akt s květinou
suchá jehla, pastel, 2001, 16 x 10,5 cm, sign. PD A. Antonová 01, 11/60, 
mírně pokrčený papír, žákyně prof. Filly a A. Strnadela na VŠUP v Praze, 
členka SČUG Hollar a Sdružení pražských malířů, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 20:30

2475. Alena Antonová (1930)
Sv. Magdalena
dřevoryt na japanu, 1980, 14,5 x 12,8 cm, sign. PD A. Antonová 80, 7/100, 
žákyně prof. Filly a A. Strnadela na VŠUP v Praze, členka SČUG Hollar 
a Sdružení pražských malířů, provenience: Antikvariát Dlážděná 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 20:31

2476. Alena Antonová (1930)
Eva
dřevoryt, 1974, 14 x 9,2 cm, monogr. PD A. A. 74, 32/50, P.F. 1975, žákyně 
prof. Filly a A. Strnadela na VŠUP v Praze, členka SČUG Hollar a Sdružení 
pražských malířů, provenience: Antikvariát Dlážděná 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 20:32

2477. M. Bär
Větvička s červenými kvítky
lept na japanu, 14,7 x 6,2 cm, sign. PD Bär 400 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 20:33

2478. Jan Bauch (1898–1995)
Postavy
dřevoryt, 13 x 8,4 cm, pozvánka na výstavu Jana Baucha v Brnš 
v místnostech Skupiny Olomouckých výtvarníků, 1944, PROVENIENCE: 
ze sbírky Jana Maria Tomeše (kunsthistorik, básník, docent v oboru dějin 
umění na Vysoké škole uměleckoprůmyslové), žák prof. E. Dítěte a V. H. 
Brunnera na UMPRUM v Praze, prof. M. Švabinského na AVU tamtéž, 
člen Umělecké besedy a SVU Mánes 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 20:34

2479. J. W. Baumann
Socha J. G. Radetzkého v Praze
mědirytina, 17 x 13 cm, vyryl B. Schwarz, vydal C. Koehler, Praha, lehce 
zažloutlý, při okrajích pokrčený papír 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 20:35

- 128 -



2480. Beneist
Mnichov
litografie, 27 x 33,5 cm, provedl Chapuy, vydal Lemercier, Paris, lehce 
zažloutlý papír 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 20:36

2481. Karel Beneš (1932)
Ilustrace k lidové písni
litografie, 2006, 24,5 x 17,5 cm, sign. DU KBeneš 06, č. 122/190, žák 
prof. A. Strnadela na VŠUP v Praze, člen SČUG Hollar, provenience: 
Antikvariát Ostrovní 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 20:37

2482. Tomáš Bím (1946)
Na tenise
litografie, 13,5 x 8 cm, sign. NU Bím, studium na Odborném učilišti 
polygrafickém v Praze, poté soukromé studium, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 20:38

2483. Tomáš Bím (1946)
Válec
litografie, 1982, 11,7 x 7,8 cm, sign. DU Bím 82, 36/115, studium 
na Odborném učilišti polygrafickém v Praze, poté soukromé studium, 
provenience: Antikvariát Dlážděná 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 20:39

2484. Tomáš Bím (1946)
Rozhodčí židle
litografie, 12,2 x 7,8 cm, sign. DU Bím, 21/120, studium na Odborném 
učilišti polygrafickém v Praze, poté soukromé studium, provenience: 
Antikvariát Dlážděná 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 20:40

2485. Tomáš Bím (1946)
Rakety
litografie, 13,3 x 7,8 cm, sign. DU Bím, 45/120, studium na Odborném 
učilišti polygrafickém v Praze, poté soukromé studium, provenience: 
Antikvariát Dlážděná 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 20:41

2486. Tomáš Bím (1946)
Balón
litografie, 12,3 x 7,6 cm, sign. DU Bím, 9/100, studium na Odborném 
učilišti polygrafickém v Praze, poté soukromé studium, provenience: 
Antikvariát Dlážděná 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 20:42

2487. T. Böhm
Petrklíč
lept, 9,8 x 8,3 cm, sign. PD T. Böhm, při okrajích lehce zašpiněný a pokrčený 
papír 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 20:43

2488. Adolf Born (1930)
Tom Svoboda (PF 2013)
litografie, 2012, 17,8 x 10 cm, sign. PD ABorn, přeložený, pokrčený 
papír, studium na PedF UK v Praze, žák prof. A. Pelce na Vysoké škole 
uměleckoprůmyslové tamtéž 50 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 20:44

2489. Jan Both
Jižní les a hornatá krajina ve večerním světle
lept, 25 x 28,4 cm, lept provedl W. Krauskopf, vydal Gessellschaft, Vídeň, 
při okrajích lehce pokrčený papír, na papíře skvrny 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 20:45

2490. Cyril Bouda (1901–1984)
Na cestě
litografie, 26,2 x 19,4 cm, LD značeno na kameni C B, žák V. Kysely a M. 
Švabinského, člen SČUG Hollar a Umělecké besedy 300 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 20:46

2491. Cyril Bouda (1901–1984)
Ilustrace ke knize A. Sova: Pankrác Budecius, kantor I.
kamenorytina kolorovaná litografií, 1954, 18,7 x 12 cm, sign. PD C 
Bouda, opus 1098, při okrajích mírně pokrčený papír, žák V. Kysely 
a M. Švabinského, člen SČUG Hollar a Umělecké besedy, provenience: 
Antikvariát Dlážděná 400 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 20:47

2492. Jaroslav Bouda (1898–1919)
Přítel
lept, 14,6 x 11,6 cm, sign. PD Jaroslav Bouda, dole popsáno: tiskl Miro 
Pegrassi, žák prof. V. Hynaise na AVU v Praze, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 300 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 20:48

2493. Cyril Bouda (1901–1984)
PF 1959
litografie, 1958, 16 x 10,3 cm, sign. PD C. Bouda, žák V. Kysely a M. 
Švabinského, člen SČUG Hollar a Umělecké besedy, provenience: 
Antikvariát Dlážděná 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 20:49

2494. Ladislav Branč (1927)
Rybář
litografie, 1953, 18,5 x 28 cm, sign. PD Lad. Branč, mírně zažloutlý papír, 
provenience: Antikvariát Dlážděná 300 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 20:50

2495. František Burant (1924–2001)
Hnízdo (PF 1986)
lept, 1985, 13,3 x 12,5 cm, sign. PD F. Burant 1985, č. 66/100, 
PROVENIENCE: ze sbírky Jana Maria Tomeše (kunsthistorik, básník, 
docent v oboru dějin umění na Vysoké škole uměleckoprůmyslové), 
studium na Státní grafické škole, žák prof. Kaplického na VŠUP v Praze, 
člen skupiny UB 12, spolku Hollar, SVU Mánes 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 20:51

2496. František Burant (1924–2001)
Dáma s rybou (PF 1985)
lept, 1983, 11,8 x 7,5 cm, sign. PD F. Burant 1983, č. 57/120, 
PROVENIENCE: ze sbírky Jana Maria Tomeše (kunsthistorik, básník, 
docent v oboru dějin umění na Vysoké škole uměleckoprůmyslové), 
studium na Státní grafické škole, žák prof. Kaplického na VŠUP v Praze, 
člen skupiny UB 12, spolku Hollar, SVU Mánes 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 20:52

2497. František Burant (1924–2001)
Postava s holubicemi (PF 1992)
lept, 1991, 10,5 x 8,2 cm, sign. PD F. Burant 1991, č. 75/112, 
PROVENIENCE: ze sbírky Jana Maria Tomeše (kunsthistorik, básník, 
docent v oboru dějin umění na Vysoké škole uměleckoprůmyslové), 
studium na Státní grafické škole, žák prof. Kaplického na VŠUP v Praze, 
člen skupiny UB 12, spolku Hollar, SVU Mánes 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 20:53

2498. V. Ceisslerdirex
Thun
mědirytina, 8,7 x 13,3 cm, lehce zažloutlý, při okrajích pokrčený papír
 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 20:54

2499. Dagmar Černá (1923)
Hrdličky
litografie, 25 x 36,5 cm, sign. PD Dagmar Černá, při pravém dolním okraji 
mimo tisk mírně pokrčený papír, studium na VŠUP v Praze, provenience: 
Antikvariát Dlážděná 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 20:55

2500. Dagmar Černá (1923)
Párek kachen
litografie, 23,4 x 38,3 cm, sign. PD Dagmar Černá, 38/200, při levém okraji 
mimo tisk mírně pokrčený papír, studium na VŠUP v Praze, provenience: 
Antikvariát Dlážděná 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 20:56

- 129 -



2501. Dagmar Černá (1923)
Kukačka
litografie, 29,3 x 15,7 cm, sign. PD Dagmar Černá, 198/200, studium 
na VŠUP v Praze, provenience: Antikvariát Dlážděná 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 20:57

2502. Josef Dohnal (1912–?)
Ilias
16x litografie, 1944, 26,5 x 18 cm, 1x sign. PD Dohnal 1944, velikost 
přebalu 33 x 23,5, v nákladu 330 výtisků vydal roku 1944 Jiří Jelen 
na Mělníce, první list každého souboru autor podepsal, mírně zašpiněný 
přebal, studium na AVU v Praze, provenience: Antikvariát Dlážděná
 400 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 20:58

2503. Miroslava Dolínková (1913)
Pohled na Prahu
litografie, 23,5 x 34 cm, sign. PD M. Dolínková, lehce zažloutlý, při 
okrajích poškozený papír 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 20:59

2504. Vladimír Drápal (1921)
Strom
lept, 1988, 17,7 x 11,7 cm, sign. PD Vl. Drápal 88, č. 11/30, PROVENIENCE: 
ze sbírky Jana Maria Tomeše (kunsthistorik, básník, docent v oboru dějin 
umění na Vysoké škole uměleckoprůmyslové) 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 21:00

2505. L. Dvořáček
Brno
suchá jehla, 23,3 x 24,7 cm, sign. PD L. Dvořáček, při okrajích natrženo, 
na papíře drobné skvrnky 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 21:01

2506. Denisa Dvořáková
Kompozice
lept, 1969, 21 x 15,2 cm, sign. PD Denisa Dvořáková 1969, PROVENIENCE: 
ze sbírky Jana Maria Tomeše (kunsthistorik, básník, docent v oboru dějin 
umění na Vysoké škole uměleckoprůmyslové), žákyně prof. K. Svolinského 
na VŠUP v Praze 300 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 21:02

2507. Milena Dvořáková (1944–1992)
Akt
litografie, 22 x 16 cm, sign. PD Milena Dvořáková, 80/150, žákyně 
prof. Bubeníčka a Frynty na SPŠG v Praze, soukromé studium u L. 
Jiřincové, provenience: Antikvariát Dlážděná 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 21:03

2508. Milena Dvořáková (1944–1992)
Při měsíčku
litografie, 17 x 21,8 cm, sign. PD Milena Dvořáková, 50/150, žákyně 
prof. Bubeníčka a Frynty na SPŠG v Praze, soukromé studium u L. 
Jiřincové, provenience: Antikvariát Dlážděná 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 21:04

2509. Martin Engelbrecht (1684–1756)
Vznešený místodržící v Serailu
mědirytina, 18. století, 16 x 12 cm, značeno PD v desce Mart. Engelbrecht 
exc. a. v., provenience: Antikvariát Dlážděná 300 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 21:05

2510. Václav Fiala (1896–1980)
Na vsi
dřevoryt, 1937, 28 x 35,7 cm, sign. PD V. Fiala, při okrajích poškozený 
papír, studium na Akademii umění v Petrohradě, žák prof. M. Švabinského 
na AVU v Praze, člen Bloku čs. výtvarných umělců, člen a předseda SČUG 
Hollar 300 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 21:06

2511. Bohumil Franc (1944)
Halda
litografie, 1961, 23 x 30,9 cm, sign. PD BFranc 1961, č. 1/12, vzadu nalepen 
štítek ZŠ Běchovická a popsáno, zažloutlý, při okrajích lehce poškozený 
papír 400 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 21:07

2512. Bohumil Franc (1944)
Starý důl
litografie, 1961, 22,7 x 30 cm, sign. PD B Franc 1961, č. 9/10, vzadu razítko 
ČFVU a nalepen štítek ZŠ Běchovická a popsáno, zažloutlý, při okrajích 
lehce pokrčený papír 400 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 21:08

2513. Alfred Frankenberger (1913)
Hlava dívky
litografie, 1982, 22 x 17,5 cm, sign. PD A. Frankenberger 82, 40/44, 
provenience: Antikvariát Dlážděná 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 21:09

2514. Alfred Fuchs (1925)
V náruči
litografie, 1984, 8 x 8,6 cm, sign. PD A. Fuchs 84, 49/120, žák prof. V. Rady 
na AVU v Praze, provenience: Antikvariát Dlážděná 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 21:10

2515. Willi Geiger (1878–1971)
Ex libris Albert Wustl
lept, 9,4 x 8,4 / 4,7 x 6,7 cm, sign. LD W. Geiger, München, soutisk dvou 
grafik na jednom papíře, na zadní straně razítko Západočeské galerie 
v Plzni, provenience: Antikvariát Dlážděná 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 21:11

2516. Pavel Hanák
Soví kalendář 1983
12 x dřevoryt, 1982, vše 17 x 10,5 cm, vše signováno, mírně zašpiněný 
a pokrčený přebal, provenience: Antikvariát Dlážděná 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 21:12

2517. C. Heath
Danzig
mědirytina, 14,3 x 9,7 cm, vyryl J. H. Vickers, lehce zažloutlý, při okrajích 
pokrčený papír 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 21:13

2518. Walter Helfenbein (1893–1984)
Andělé na zeměkouli připevňující rok 1935
lept, 1934, 14 x 10 cm, sign. PD WHelfenbein 1934, lehce zažloutlý papír, 
provenience: Antikvariát Ostrovní 400 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 21:14

2519. Walter Helfenbein (1893–1984)
Holčička s klíčem
lept, 1926, 15 x 10,1 cm, sign. PD WHelfenbein 1926, provenience: 
Antikvariát Ostrovní 400 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 21:15

2520. Walter Helfenbein (1893–1984)
Půl akt s krátkým mečem (autoportrét)
lept, 1923, 19,6 x 14,6 cm, sign. PD WHelfenbein 1923, zažloutlý, 
zašpiněný papír, provenience: Antikvariát Ostrovní 400 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 21:16

2521. Walter Helfenbein (1893–1984)
Gramofon a pohled na kostel Panny Marie v Drážďanech
lept, 1924, 11 x 8,6 cm, sign. PD WHelfenbein 1924, provenience: 
Antikvariát Ostrovní 300 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 21:17

2522. Walter Helfenbein (1893–1984)
Srdečná gratulace
lept, 1931, 7,3 x 14,9 cm, sign. PD WHelfenbein 1931, provenience: 
Antikvariát Ostrovní 300 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 21:18

- 130 -



2523. Walter Helfenbein (1893–1984)
Opice na kotvě
lept, 11,6 x 7,7 cm, sign. PD WHelfenbein, provenience: Antikvariát 
Ostrovní 300 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 21:19

2524. Walter Helfenbein (1893–1984)
Deutscher Spezialsammler Kolonien
lept, 1942, 15 x 10,6 cm, sign. PD WHelfenbein 1942, zažloutlý papír, 
provenience: Antikvariát Ostrovní 300 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 21:20

2525. Walter Helfenbein (1893–1984)
Práce na hoře
lept, 1919, 14 x 9,5 cm, sign. PD WHelfenbein 1919, provenience: 
Antikvariát Ostrovní 300 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 21:21

2526. Walter Helfenbein (1893–1984)
Faust II.
lept, 1938, 9,9 x 12,5 cm, sign. PD WHelfenbein 1938, zažloutlý papír, 
provenience: Antikvariát Ostrovní 300 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 21:22

2527. Walter Helfenbein (1893–1984)
Žena a šašek
lept, 1930, 13,5 x 7,3 cm, sign. PD WHelfenbein 1930, lehce zašpiněný 
papír, provenience: Antikvariát Ostrovní 300 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 21:23

2528. Walter Helfenbein (1893–1984)
Anděl pletoucí šálu
lept, 11,6 x 7,8 cm, sign. PD WHelfenbein, zažloutlý papír, provenience: 
Antikvariát Ostrovní 300 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 21:24

2529. Walter Helfenbein (1893–1984)
Hodně štěstí v novém roce
lept, 1925, 14,1 x 9 cm, sign. PD WHelfenbein 1925, lehce zažloutlý papír, 
provenience: Antikvariát Ostrovní 300 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 21:25

2530. Walter Helfenbein (1893–1984)
Dům na vysoké skále
lept, 1930, 14,9 x 9,6 cm, sign. PD WHelfenbein 1930, lehce zažloutlý 
papír, provenience: Antikvariát Ostrovní 300 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 21:26

2531. Walter Helfenbein (1893–1984)
Ex Libris Dr. Friedrich Honneffer
lept, 1935, 14 x 10 cm, sign. PD WHelfenbein 1935, lehce zažloutlý papír, 
provenience: Antikvariát Ostrovní 300 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 21:27

2532. Walter Helfenbein (1893–1984)
Ex Libris Fritz Born
lept, 1928, 11,2 x 8,1 cm, sign. PD WHelfenbein 1928, provenience: 
Antikvariát Ostrovní 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 21:28

2533. Walter Helfenbein (1893–1984)
Orba
lept, 1951, 9,8 x 13,6 cm, sign. PD WHelfenbein 1951, provenience: 
Antikvariát Ostrovní 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 21:29

2534. Walter Helfenbein (1893–1984)
Balónek s andílkem
lept, 1938, 10,5 x 7,5 cm, sign. PD WHelfenbein 1938, zažloutlý papír, 
provenience: Antikvariát Ostrovní 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 21:30

2535. Walter Helfenbein (1893–1984)
Veselý šimpanz
litografie, 1938, 11 x 10,2 cm, sign. PD WHelfenbein 1938, lehce zašpiněný 
papír, provenience: Antikvariát Ostrovní 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 21:31

2536. Walter Helfenbein (1893–1984)
Strom s kvetoucí větví
lept, 1944, 11,2 x 8 cm, sign. PD WHelfenbein 1944, provenience: 
Antikvariát Ostrovní 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 21:32

2537. Walter Helfenbein (1893–1984)
Ředitelství planety Země
litografie, 1935, 10,1 x 13,8 cm, sign. PD WHelfenbein 1935, provenience: 
Antikvariát Ostrovní 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 21:33

2538. Walter Helfenbein (1893–1984)
Ženich a nevěsta
lept, 1927, 14,3 x 10 cm, sign. PD WHelfenbein 1927, provenience: 
Antikvariát Ostrovní 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 21:34

2539. Walter Helfenbein (1893–1984)
Ex Libris
lept, 1921, 8,2 x 6,7 cm, sign. PD WHelfenbein 1921, provenience: 
Antikvariát Ostrovní 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 21:35

2540. Walter Helfenbein (1893–1984)
Nemocná planeta
lept, 1947, 8 x 9,9 cm, sign. PD WHelfenbein, zažloutlý papír, provenience: 
Antikvariát Ostrovní 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 21:36

2541. Walter Helfenbein (1893–1984)
Dítě vítající rok 1937
lept, 1936, 9,8 x 7,8 cm, sign. PD WHelfenbein 1936, zažloutlý papír, 
provenience: Antikvariát Ostrovní 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 21:37

2542. Walter Helfenbein (1893–1984)
Dítě zalévající strom
lept, 1942, 5,8 x 11 cm, sign. PD WHelfenbein 1942, provenience: 
Antikvariát Ostrovní 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 21:38

2543. Josef Herčík (1922–1999)
Praha - Mostecká věž
ocelorytina, 14,7 x 9 cm, sign. DU Herčík, žák V. Pukla na AVU v Praze, 
člen SČUG Hollar, provenience: Antikvariát Dlážděná 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 21:39

2544. Jan Hladík (1927)
Kompozice
lept, 1945, 9,7 x 6,4 cm, sign. PD Jan Hladík 45, PROVENIENCE: ze 
sbírky Jana Maria Tomeše (kunsthistorik, básník, docent v oboru dějin 
umění na Vysoké škole uměleckoprůmyslové), žák prof. J. Vodrážky a K. 
Müllera na Státní grafické škole v Praze, prof. A. Fišárka na VŠUP tamtéž, 
člen SČUG Hollar, Umělecké besedy, Assotiation Pierre Pauli v Lausanne
 300 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 21:40

2545. Jan Hladík (1927)
Zátiší s lahví
lept, 1945, 9,5 x7,5 cm, sign. PD J Hladík 45, PROVENIENCE: ze sbírky 
Jana Maria Tomeše (kunsthistorik, básník, docent v oboru dějin umění 
na Vysoké škole uměleckoprůmyslové), žák prof. J. Vodrážky a K. Müllera 
na Státní grafické škole v Praze, prof. A. Fišárka na VŠUP tamtéž, člen 
SČUG Hollar, Umělecké besedy, Assotiation Pierre Pauli v Lausanne
 300 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 21:41

- 131 -



2546. Jan Hladík (1927)
Zátiší s lahví a ovocem
lept, 1945, 6,3 x 6 cm, sign. PD J. Hladík 45, PROVENIENCE: ze sbírky 
Jana Maria Tomeše (kunsthistorik, básník, docent v oboru dějin umění 
na Vysoké škole uměleckoprůmyslové), žák prof. J. Vodrážky a K. Müllera 
na Státní grafické škole v Praze, prof. A. Fišárka na VŠUP tamtéž, člen 
SČUG Hollar, Umělecké besedy, Assotiation Pierre Pauli v Lausanne
 300 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 21:42

2547. Eduard Hnilička (1887–1967)
Caracas ve Venezuele
linoryt, akvarel, 1963, 16,5 x 20,5 cm, sign. PD Ed. Hnilička 63, žák 
prof. Schulze, Kouly a Balšánka na VUT v Praze, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 21:43

2548. E. Höfer
Chrám sv. Maurice v Olomouci
mědirytina, 15,5 x 10,3 cm, vyryl Carl Würbs, Sklad Synů Bohumila Haase, 
lehce zažloutlý, při okrajích pokrčený papír, na papíře otisk stránky
 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 21:44

2549. Z. Hofmann
Pohled na věž
lept, akvarel, 7,9 x 6 cm, sign. PD Z. Hofmann 400 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 21:45

2550. Jan Hofmann
Katedrála
lept, 12 x 7,8 cm, sign. PD J. Hofmann, při okrajích lehce pokrčený papír
 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 21:46

2551. Antonín Homolka (1909–1964)
Na břehu řeky
suchá jehla, 17 x 42 cm, sign. PD Antonín Homolka, rám, 14/25, na papíře 
vodní skvrny, žák prof. Bendy na UPŠ v Praze, prof. W. Nowaka a T. F. 
Šimona na AVU tamtéž, člen SČUG Hollar, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 21:47

2552. Jaroslav Hořánek (1925–1995)
Grimasy
serigrafie, 1993, 26,5 x 20 cm, sign. PD Hořánek 93, žák J. Obrovského a V. 
Nechleby na AVU v Praze, člen Jednoty umělců výtvarných, SVU Mánes 
a předseda SČUG Hollar, provenience: Antikvariát Dlážděná 300 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 21:48

2553. Miroslav Houra (1933)
Konvolut 3 grafických listů
3x linořez, vše sign. Houra 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 21:49

2554. Wiliam Samuel Howitt (1765–1822)
Na lovu
ofset, 1807, 31,7 x 44 cm, provedli J. Godby a H. Merke, vydal Edw. Orme, 
London, zažloutlý, při okrajích pokrčený papír 300 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 21:50

2555. Arnošt Hrabal (1886–1969)
V lese
dřevoryt, 23,6 x 30,8 cm, sign. PD Hrabal, rám, č. XIII, žák J. Obrovského 
na AVU v Praze, člen Sdružení výtvarných umělců moravských 400 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 21:51

2556. Hrbek
Zámek v krajině
litografie, 23,5 x 50,3 cm, sign. PD Hrbek, lehce zažloutlý, při okrajích 
poškozený papír 300 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 21:52

2557. Jan Hrnčárek (1918)
Beskydy
litografie, 1990, 34,5 x 55,5 cm, na zadní straně popsáno tiskařem Hrnčárek 
S. V. 90, soukromý žák O. Schüllera, prof. O. Nejedlého, V. Sychry, 
J. Lieslera a V. Tittelbacha na AVU v Praze, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 21:53

2558. Karel Chaba (1925–2009)
Pták
linoryt, 1994, 15,6 x 11,2 cm, sign. DU Karel Chaba, PF 1995, soukromé 
studium, provenience: Antikvariát Dlážděná 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 21:54

2559. Jan Chaloupek (1958)
Kahau nosatý
laser print, pastel, 2007, 31 x 21,5 cm, sign. PD JChaloupek 07, č. 4/100, 
vydáno v sérii 100 výtisků číslovaných 1 až 100, žák M. Roštínské, 
P. Brázdy a J. Zezuly 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 21:55

2560. Jan Chaloupek (1958)
Kahau nosatý II.
laser print, pastel, 2007, 31 x 21,5 cm, sign. PD JChaloupek 07, č. 3/100, 
vydáno v sérii 100 výtisků číslovaných 1 až 100, žák M. Roštínské, 
P. Brázdy a J. Zezuly 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 21:56

2561. Dalibor Chatrný (1925)
Jan Amos Komenský
lept, 1957, 19,8 x 11,8 cm, sign. PD D. Chatrný 57, lehce zažloutlý, při 
okrajích pokrčený papír, žák prof. Salcmana a Boudy na ČVUT v Praze, 
prof. Silovského na AVU tamtéž, člen Klubu konkrétistů, TT klubu, 
Umělecké besedy 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 21:57

2562. Ladislav Jalůvka (1932)
Lenin
linoryt, 19,5 x 12 cm, sign. PD Jalůvka, provenience: Antikvariát Ostrovní
 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 21:58

2563. Vladimír Jandejsek (1923)
Anděl
litografie, 1981, 28 x 18 cm, sign. PD Jan 1981, autorský tisk, mírně 
zašpiněný pravý honí roh, studium architektury na AVU v Praze, 
provenience: Antikvariát Dlážděná 300 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 21:59

2564. Ludmila Jandová (1938)
Ptáci
lept, 10,5 x 10 cm, sign. DU L. Jandová, žákyně prof. K. Müllera, V. 
Silovského a V. Tittelbacha, provenience: Antikvariát Ostrovní 300 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 22:00

2565. Zdeňka Kabátová-Táborská (1933)
Keř
lept, 1999, 15,8 x 12 cm, sign. PD Zdenka Kabátová-Táborská 99, žákyně 
prof. V. Silovského na AVU v Praze, členka SČUG Hollar, provenience: 
Antikvariát Dlážděná 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 22:01

2566. Dimitrij Kadrnožka (1923)
Modrozelená kompozice
litografie, 1987, 27 x 32,6 cm, sign. PD Kadrnožka 87, žák A. Strnadela 
na VŠUP v Praze a F. Tröstera na AMU tamtéž, člen Jednoty umělců 
výtvarných, provenience: Antikvariát Dlážděná 400 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 22:02

2567. Dimitrij Kadrnožka (1923)
Květinový motiv
litografie, 1976, 23 x 15,6 cm, sign. PD Kadrnožka 76, 10/90, žák A. 
Strnadela na VŠUP v Praze a F. Tröstera na AMU tamtéž, člen Jednoty 
umělců výtvarných, provenience: Antikvariát Dlážděná 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 22:03

- 132 -



2568. Dimitrij Kadrnožka (1923)
Květinový motiv II.
litografie, 1976, 23 x 15,6 cm, sign. PD Kadrnožka 76, 19/90, žák A. 
Strnadela na VŠUP v Praze a F. Tröstera na AMU tamtéž, člen Jednoty 
umělců výtvarných, provenience: Antikvariát Dlážděná 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 22:04

2569. Jan Kavan (1947)
Sova
litografie, 1983, 21,5 x 15 cm, sign. DU JanKavan 83, žák prof. A. Strnadela, 
J. Trnky a Z. Sklenáře, provenience: Antikvariát Dlážděná 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 22:05

2570. Milada Kazdová (1911)
U božích muk
litografie, 22,5 x 36 cm, sign. PD M. Kazdová, lehce zažloutlý, při okrajích 
poškozený papír 300 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 22:06

2571. Oldřich Kerhart (1895–1947)
Spící milenci
litografie, 25,1 x 36 cm, značeno PD na kameni O. K., provenience: 
Antikvariát Dlážděná 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 22:07

2572. František Kobliha (1877–1962)
Květiny
dřevoryt, 18,5 x 13 cm, sign. PD F. Kobliha, na papíře drobná skvrnka, 
studium na VŠUP v Praze a u F. Ženíška na AVU v Praze, člen sdružení 
Sursum a SČUG Hollar 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 22:08

2573. Vladimír Komárek (1928–2002)
Jaromír ze Šternberka
suchá jehla, 12,2 x 7,4 cm, sign. PD VKomárek, rám, č. 10/50, žák prof. K. 
Mináře na AVU v Praze a K. Štipla na VŠUP v Praze, člen SČUG Hollar 
a SČVU 300 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 22:09

2574. Vladimír Komárek (1928–2002)
Houslista
dřevoryt, 20 x 9 cm, sign. PD VKomárek, č. 46/100, účastníkům valného 
shromáždění Spolku českých bibliofilů konaného 17. 5. 1997 vydal Výbor 
SČB, PROVENIENCE: ze sbírky Jana Maria Tomeše (kunsthistorik, 
básník, docent v oboru dějin umění na Vysoké škole uměleckoprůmyslové), 
žák prof. K. Mináře na AVU v Praze a K. Štipla na VŠUP v Praze, člen 
SČUG Hollar a SČVU 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 22:10

2575. Vladimír Komárek (1927)
Skleničky na stole (PF 1976 Alena - Josef Bartošovi)
suchá jehla, 1975, 10,3 x 7,6 cm, sign. DU VKomárek 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 22:11

2576. Vladimír Komárek (1927)
Hlava (PF 1975)
suchá jehla, 1974, 8 x 9,8 cm, sign. DU VKomárek 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 22:12

2577. Vladimír Komárek (1928–2002)
Čtenář s hruškami a jablky
linoryt, 15,5 x 27,3 cm, sign. DU V Komárek, žák prof. K. Mináře 
na AVU v Praze a K. Štipla na VŠUP v Praze, člen SČUG Hollar a SČVU, 
provenience: Antikvariát Dlážděná 400 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 22:13

2578. Vladimír Komárek (1928–2002)
Sako
suchá jehla, 22,5 x 11,8 cm, sign. PD V. Komárek, mírně pokrčený papír, 
žák prof. K. Mináře na AVU v Praze a K. Štipla na VŠUP v Praze, člen 
SČUG Hollar a SČVU, provenience: Antikvariát Dlážděná 300 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 22:14

2579. Vladimír Komárek (1928–2002)
Zeď
dřevoryt, 19,6 x 10,9 cm, sign. DU V. Komárek, žák prof. K. Mináře 
na AVU v Praze a K. Štipla na VŠUP v Praze, člen SČUG Hollar a SČVU, 
provenience: Antikvariát Dlážděná 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 22:15

2580. Vladimír Komárek (1928–2002)
Dívčí hlava
dřevoryt, 1984, 12 x 9,2 cm, sign. DU V. Komárek, žák prof. K. Mináře 
na AVU v Praze a K. Štipla na VŠUP v Praze, člen SČUG Hollar a SČVU, 
provenience: Antikvariát Dlážděná 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 22:16

2581. Emil Kotrba (1912–1983)
Boj
litografie, 22,5 x 15 cm, sign. LD Emil Kotrba, žák prof. P. Dillingera a T. F. 
Šimona na AVU v Praze, člen SČUG Hollar a Sociální skupiny Ho-Ho-Ko-
Ko, provenience: Antikvariát Dlážděná 400 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 22:17

2582. Jaroslav Jiří Králík (1924–1999)
Prostorová kompozice
lept, 1992, 9,8 x 14,8 cm, sign. PD J. J. Králík 92, 25/100, žák prof. E. 
Filly, člen skupiny Bilance, Umělecké besedy, SČUG Hollar, provenience: 
Antikvariát Dlážděná 400 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 22:18

2583. Jakub Krejčí (1955)
Rybák ušatý
litografie, 1993, 15,9 x 18,5 cm, sign. PD Kuba 93, studoval katedru 
loutkářství u doc. Kábrta na DAMU v Praze, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 22:19

2584. Karel Kroupa (1930)
Milenci
lept, 1991, 21,3 x 9,8 cm, sign. PD K. Kroupa 1991, 61/100, žák prof. Filly, 
A. Strnadela a J. Baucha na VŠUP v Praze, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 22:20

2585. Jiří Kubíček (1930)
Vzpomínka
litografie, 1984, 51,4 x 37,2 cm, sign. PD Jiří Kubíček 1984, autorský tisk, 
žák prof. F. Muziky na VŠUP v Praze, provenience: Antikvariát Dlážděná
 400 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 22:21

2586. Jiří Kubíček (1930)
Znamení
litografie, 1985, 37,4 x 37,4 cm, sign. DU Jiří Kubíček 1985, 13/100, žák 
prof. F. Muziky na VŠUP v Praze, provenience: Antikvariát Dlážděná
 350 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 22:22

2587. Milada Kudrnová (1955)
Vážka
lept, akvatinta, 2004, 20,4 x 13,7 cm, sign. PD Milada Kudrnová 2004, 
autorský tisk, žákyně prof. Z. Sklenáře na VŠUP v Praze, provenience: 
Antikvariát Dlážděná 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 22:23

2588. Stanislav Kulhánek (1885–1970)
Portrét ženy
monotyp, 1943, 11 x 8,5 cm, sign. PD Stanislav Kulhánek 16. IX. 1943, žák 
prof. E. Dítěte, A. Hofbauera a J. Preislera na VŠUP v Praze, provenience: 
Antikvariát Dlážděná 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 22:24

- 133 -



2589. Bohdan Lacina (1912–1971)
Portrét muže
dřevoryt, 12,8 x 8,8 cm, provenience: ze sbírky Jana Maria Tomeše 
(kunsthistorik, básník, docent v oboru dějin umění na Vysoké škole 
uměleckoprůmyslové), žák prof. O. Blažíčka, C. Boudy a J. Sejpky na VŠUP 
v Praze, člen surrealistické Skupiny RA, SČUG Hollar a Moravského 
sdružení výtvrných umělců 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 22:25

2590. Bohdan Lacina (1912–1971)
Svatební oznámení
2x dřevoryt, 1958, 21 x 15 cm, 2 původní dřevoryty Bohdana Laciny, žák 
prof. O. Blažíčka, C. Boudy a J. Sejpky na VŠUP v Praze, člen surrealistické 
Skupiny RA, SČUG Hollar a Moravského sdružení výtvrných umělců, 
provenience: Antikvariát Dlážděná 40 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 22:26

2591. Alena Laufrová (1952)
Dívčí tvář
lept, 1984, 13,8 x 10,2 cm, sign. PD A. Laufrová 1984, 49/100, žákyně 
prof. Z. Sklenáře, E. Weidlicha a J. Anderleho na VŠUP v Praze, 
provenience: Antikvariát Dlážděná 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 22:27

2592. Michaela Lesařová-Roubíčková (1949)
Vstup
lept, 1983, 27,3 x 21 cm, sign. PD Michaela 83, č. 5/20, vzadu popsáno, 
žákyně prof. J. Nováka, K. Svolinského a Z. Sklenáře, členka SČUG Hollar
 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 22:28

2593. Kamil Lhoták (1912–1990)
Stan
suchá jehla, 1972, 5,2 x 3,7 cm, sign. PD K. Lhoták 1972, č. 7/150, DU 
slepotiskové razítko Lyry Pragensis, člen Umělecké besedy, SČUG Hollar, 
Skupiny 42, provenience: Antikvariát Ostrovní 400 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 22:29

2594. Kamil Lhoták (1912–1990)
Děvče v klobouku
suchá jehla, 1972, 5,3 x 3,9 cm, sign. PD K. Lhoták 72, č. 119/150, DU 
slepotiskové razítko Lyry Pragensis, člen Umělecké besedy, SČUG Hollar, 
Skupiny 42, provenience: Antikvariát Ostrovní 400 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 22:30

2595. Josef Liesler (1912–2005)
Hlava v zahradě
litografie, 1978, 18 x 7,4 cm, sign. PD Liesler 78, žák prof. C. Boudy, O. 
Blažíčka, člen Královské belgické Akademie, SVU Mánes a SČUG Hollar, 
člen skupiny Sedm v říjnu 300 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 22:31

2596. Josef Liesler (1912–2005)
Ex Libris Lyra Pragensis
litografie, 1976, 7,8 x 5,2 cm, sign. PD Liesler 76, č. 37/200, DU 
slepotiskové razítko Lyry Pragensis, žák prof. C. Boudy, O. Blažíčka, člen 
Královské belgické Akademie, SVU Mánes a SČUG Hollar, člen skupiny 
Sedm v říjnu, provenience: Antikvariát Ostrovní 400 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 22:32

2597. Josef Liesler (1912–2005)
Hudební motiv
litografie, 1974, 27 x 20 cm, sign. PD Liesler 74, žák prof. C. Boudy, O. 
Blažíčka, člen Královské belgické Akademie, SVU Mánes a SČUG Hollar, 
člen skupiny Sedm v říjnu, provenience: Antikvariát Dlážděná 350 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 22:33

2598. Josef Liesler (1912–2005)
Žena
linoryt, 1992, 21 x 17,5 cm, sign. DU Liesler 92, žák prof. C. Boudy, O. 
Blažíčka, člen Královské belgické Akademie, SVU Mánes a SČUG Hollar, 
člen skupiny Sedm v říjnu, provenience: Antikvariát Dlážděná 350 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 22:34

2599. Jiří Mádlo (1934)
Městské zákoutí
litografie, 1967, 32,3 x 40,3 cm, sign. PD J. Mádlo 1967, autorský tisk, lehce 
zažloutlý, při okrajích pokrčený papír, žák prof. V. Rady a V. Silovského 
na AVU v Praze, člen Syndikátu výtvarných umělců a Sdružení pražských 
malířů 300 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 22:35

2600. Antonín Majer (1882–1963)
Svatoňovice
lept, 15 x 21,3 cm, sign. PD Ant. Majer, lehce zažloutlý, při okrajích 
pokrčený papír, žák prof. V. Hynaise, V. Brožíka a H. Schwaigera, 
zakládající člen spolku Hollar, člen SVU Mánes 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 22:36

2601. Luděk Majer (1925)
V Beskydech
litografie, 1988, 14,4 x 29 cm, sign. DU L. Majer - 1988, studium na Škole 
umění ve Zlíně, poté žák V. Sychry a J. Želibského na AVU v Praze, 
provenience: Antikvariát Dlážděná 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 22:37

2602. J. G. Martini
Edinburg
kolorovaná mědirytina, 10,3 x 16 cm, lehce zažloutlý, při okrajích pokrčený 
a zašpiněný papír 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 22:38

2603. František Matoušek (1967)
Dítě
litografie, 2001, 36,2 x 28,5 cm, sign. PD F. Matoušek 2001, žák J. 
Lindovského a J. Davida na AVU v Praze 300 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 22:39

2604. Petr Melan (1947)
Zaklínač hadů
kombinovaná technika, 18,7 x 11,7 cm, sign. PD P. Melan, č. 63/200, dole 
slepotiskové razítko Lyra Pragensis 420 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 22:40

2605. Václav Mergl (1935)
Soused (PF 1968)
serigrafie?, 1967, 25,3 x 18 cm, sign. DU Mergl, PROVENIENCE: ze 
sbírky Jana Maria Tomeše (kunsthistorik, básník, docent v oboru dějin 
umění na Vysoké škole uměleckoprůmyslové) 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 22:41

2606. Bernhard Metzeroth
Pohled na most S. Angelo v Římě
mědirytina, 10,2 x 15,3 cm, lehce zažloutlý, při okrajích pokrčený papír
 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 22:42

2607. Zdeněk Mézl (1934)
Ex Libris Lyra Pragensis
litografie, 7,4 x 5,2 cm, sign. PD Zd. Mézl, č. 37/200, DU slepotiskové 
razítko Lyry Pragensis, žák prof. J. Vodrážky, V. Pukla, V. Silovského a A. 
Tomova, provenience: Antikvariát Ostrovní 350 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 22:43

2608. Monogramista P. M.
Karlův most
lept, 1995, 7,5 x 10,4 cm, PD monogr. P. M. 95, autorský tisk 80 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 22:44

2609. Monogramista P. Š.
Na procházce
dřevoryt, 35 x 30 cm, LD značeno ve štočku P. Š., zažloutlý, při okrajích 
poškozený papír 50 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 22:45

- 134 -



2610. Alois Moravec (1899–1987)
Krajina
lept, 19,2 x 24 cm, sign. PD AMoravec, žák prof. E. Dítěte, A. Hofbauera a F. 
Kysely na UMPRUM v Praze a prof. M. Švabinského na AVU tamtéž, člen 
Umělecké besedy, SČUG Hollar, Jihočeských výtvarníků a Západočeských 
výtvarníků v Plzni, provenience: Antikvariát Dlážděná 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 22:46

2611. Josef Mžyk (1944)
Plakát na výstavu
sítotisk, 1992, 58,6 x 41,1 cm, sign. PD Josef Mžyk 1992, č. 31/70, žák 
prof. V. Tittelbacha a L. Čepeláka na AVU v Praze, poté prof. O. Debré 
na École des Beaux-Arts v Paříži, člen SČUG Hollar a Nového sdružení 
pražských umělců, provenience: Antikvariát Ostrovní 400 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 22:47

2612. František Xaver Naske (1884–1959)
Dívka s kytarou
litografie, 25 x 21,5 cm, značeno PD na kameni Fec. & lith. F. X. Naske 
a v tisku František X. Naske, žák prof. B. Roubalíka na AVU v Praze a H. 
Schwaigera, člen Jednoty umělců výtvarných, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 300 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 22:48

2613. Eva Natus - Šalamounová (1936)
Alfred Wellm: Pohádky z Namibie
litografie, 1984, 15,4 x 14,5 cm, sign. DU Eva Natus-Šalamounová, 
autorský tisk, žákyně prof. W. Funkata a W. Sitteho na Hochschule für 
industrielle Formgestaltung v Halle, poté A. Hoffmeistera na VŠUP 
v Praze, provenience: Antikvariát Dlážděná 300 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 22:49

2614. Arno Nauman (1887–1959)
Památce Boženy Němcové
suchá jehla, 18 x 12,5 cm, sign. PD Arno Nauman, vzadu razítko 
Ministerstva kultury s popisem a nalepen štítek ZŠ Běchovická, zažloutlý, 
při okrajích lehce pokrčený papír, žák prof. M. Švabinského a F. Ženíška 
na AVU v Praze, člen SČUG Hollar a SVU Mánes 300 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 22:50

2615. Jiří Nepasický (1934)
Letadlo (PF 1972)
lept, 1971, 10 x 11,8 cm, sign. LD Blanka + Jiří Nepasický, PROVENIENCE: 
ze sbírky Jana Maria Tomeše (kunsthistorik, básník, docent v oboru dějin 
umění na Vysoké škole uměleckoprůmyslové), studium na SUPŠ sklářské 
v Železném Brodě a u prof. J. Malejovského, J. Nušla a S. Libenského 
na VŠUP v Praze 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 22:51

2616. Neurčený autor
Dvojice
litografie, 16,3 x 16,3 cm, sign. PD, PROVENIENCE: ze sbírky Jana Maria 
Tomeše (kunsthistorik, básník, docent v oboru dějin umění na Vysoké škole 
uměleckoprůmyslové) 10 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 22:52

2617. Neurčený autor
Koráby na moři
papír řezaný nožem, 1935, 15,5 x 12,5 cm, sign. PD nečitelně, provenience: 
Antikvariát Dlážděná 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 22:53

2618. Neznámý autor
Do práce
slepotisk, 10,3 x 16 cm, PD značeno v desce S, příloha časopisu Volné 
směry, lehce zažloutlý papír, PROVENIENCE: ze sbírky Jana Maria 
Tomeše (kunsthistorik, básník, docent v oboru dějin umění na Vysoké škole 
uměleckoprůmyslové) 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 22:54

2619. Neznámý autor
Pohled na Pražský hrad
lept, 23,7 x 29 cm, sign. LD, zažloutlý, při okrajích pokrčený papír, 
na papíře drobné skvrnky 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 22:55

2620. Neznámý autor
Pražský hrad z Petřína
lept, 21,5 x 24,8 cm, sign. LD, zažloutlý, při okrajích pokrčený papír, 
na papíře drobné skvrnky 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 22:56

2621. Neznámý autor
Česká Lípa
litografie, 1978, 18,7 x 27,5 cm, sign. PD, lehce zažloutlý, zašpiněný 
a pokrčený papír 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 22:57

2622. Neznámý autor
Palermo
mědirytina, 10 x 15 cm, lehce zažloutlý, při okrajích lehce poškozený papír
 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 22:58

2623. Neznámý autor
Amfiteatr v Pole
mědirytina, 10,4 x 14,9 cm, lehce zažloutlý, při okrajích pokrčený papír
 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 22:59

2624. Neznámý autor
Valencie
mědirytina, 10,4 x 15,8 cm, lehce zažloutlý, při okrajích lehce poškozený 
papír 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 23:00

2625. Neznámý autor
Hamburg
lept, 27,4 x 32,2 cm, sign. PD, lehce zažloutlý, při okrajích poškozený papír
 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 23:01

2626. Neznámý autor
Pod Troskami
lept, 14,7 x 20 cm, sign. PD, lehce zažloutlý, při okrajích poškozený papír
 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 23:02

2627. Neznámý autor
Stockholm
mědirytina, 10,2 x 15,4 cm, lehce zažloutlý, při okrajích pokrčený papír
 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 23:03

2628. Neznámý autor
Upsala
mědirytina, 10 x 15,3 cm, lehce zažloutlý, při okrajích pokrčený papír
 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 23:04

2629. Neznámý autor
St. Helena
kolorovaná mědirytina, 9,6 x 14,8 cm, lehce zažloutlý, při okrajích 
poškozený a zašpiněný papír 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 23:05

2630. Neznámý autor
Katedrála v Burgos
kolorovaná mědirytina, 14,2 x 9,5 cm, lehce zažloutlý, při okrajích 
poškozený papír 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 23:06

2631. Neznámý autor
Řeka Mississippi
kolorovaná mědirytina, 10,2 x 15,3 cm, lehce zažloutlý, při okrajích 
pokrčený papír 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 23:07

- 135 -



2632. Neznámý autor
Strasburg
kolorovaná mědirytina, 9,6 x 14,2 cm, lehce zažloutlý, při okrajích pokrčený 
a zašpiněný papír 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 23:08

2633. Neznámý autor
Londýn
mědirytina, 9,7 x 15 cm, lehce zažloutlý, při okrajích pokrčený papír
 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 23:09

2634. Neznámý autor
Dívka a ptačí hnízdo
linoryt, 46,7 x 32,5 cm, provenience: Antikvariát Dlážděná 400 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 23:10

2635. Neznámý autor
Die Trajansfäute in Rom
mědirytina, 18,5 x 16 cm, provenience: Antikvariát Dlážděná 400 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 23:11

2636. Neznámý autor
Constantine (Alžírsko)
ocelorytina, kolem 1840, 10,8 x 14,5 cm, Constantine, Algerien, Stahlstich 
vom Bibliographischem Institut in Hildburghausen um 1840, v dolní části 
mírně zašpiněný papír, provenience: Antikvariát Dlážděná 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 23:12

2637. František Novák (1947)
A kozla už si měl?
lept, 1996, 32,7 x 24,8 cm, sign. PD F. Novák 96, autorský tisk, v pravé části 
na papíře skvrna (cca 3 cm), provenience: Antikvariát Dlážděná 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 23:13

2638. Karel Oberthor (1921–1996)
Tetřívci
litografie, 1958, 45,8 x 36,5 cm, sign. PD K. Oberthor 58, 31/100, 
PROVENIENCE: ze soukromé sbírky Zbyňka Oberthora, žák prof. I. 
Kulce na Ukrajinské akademii a prof. V. Pukla a V. Silovského na AVU 
v Praze, člen SČUG Hollar, provenience: Antikvariát Dlážděná 400 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 23:14

2639. Karel Oberthor (1921–1996)
Kytice růží
litografie, 58 x 28 cm, značeno DU Autorským razítkem, PROVENIENCE: 
ze soukromé sbírky Zbyňka Oberthora, žák prof. I. Kulce na Ukrajinské 
akademii a prof. V. Pukla a V. Silovského na AVU v Praze, člen SČUG 
Hollar, provenience: Antikvariát Dlážděná 400 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 23:15

2640. Karel Oberthor (1921–1996)
Bitva u Lipan
litografie, 1951, 26 x 35,8 cm, sign. PD K. Oberthor 51, žák prof. I. Kulce 
na Ukrajinské akademii a prof. V. Pukla a V. Silovského na AVU v Praze, 
člen SČUG Hollar, provenience: Antikvariát Dlážděná 300 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 23:16

2641. Jan Antonín Pacák (1941–2007)
Listopad
litografie, 1996, 24,2 x 18 cm, sign. DU Jeňýk Pacák 96, na zadní straně 
razítko kamenotiskařské dílny LITOS, žák prof. V. Sychry a A. Paderlíka, 
člen SČUG Hollar, Tolerance, provenience: Antikvariát Dlážděná 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 23:17

2642. Miroslav Pacner
Dívčí akt
dřevoryt, 1961, 20,3 x 14,3 cm, sign. PD Mir. Pacner 1961, č. 5/25, při 
okrajích lehce pokrčený papír 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 23:18

2643. Albert Henry Payne (1812–1902)
London (Souvenir 1834)
mědirytina, 19. století, 11,7 x 16 cm, značeno LD v desce A. H. Payne sc., 
na papíře místy drobné skvrnky, provenience: Antikvariát Dlážděná
 300 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 23:19

2644. Albert Henry Payne (1812–1902)
Marnivost (podle Giorgioneho)
mědirytina, kolem 1845, 17 x 12,2 cm, značeno LD v desce Georgione pinx. 
a PD A. H. Payne sc., provenience: Antikvariát Dlážděná 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 23:20

2645. Pavel Piekar (1960)
Léto
linoryt, 1989-90, 20,3 x 18,4 cm, sign. PD Pavel Piekar 1989-90, č. 8/12, 
PROVENIENCE: ze sbírky Jana Maria Tomeše (kunsthistorik, básník, 
docent v oboru dějin umění na Vysoké škole uměleckoprůmyslové), 
soukromé studium výtvarného umění u B. Kutila a manželů Hladíkových
 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 23:21

2646. Radek Pilař (1931–1993)
Lesní mužíček
litografie, 1982, 11,3 x 11,9 cm, sign. DU Radek Pilař 82, žák prof. V. Rady 
na AVU v Praze, člen ŠCUG Hollar, SVU Mánes, ASIFA a UVU 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 23:22

2647. Josef Prokop
Vystěhovalci
litografie, 1939, 15 x 17,4 cm, LD značeno na kameni J. Prokop 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 23:23

2648. Petr Ptáček (1965)
Pennzoil a Mobiloil
2x litografie, 2010, obě 29 x 18 cm, obě sign. PD Petr Ptáček 2010, č. 
87/100 a č. 80/100 300 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 23:24

2649. Emanuel Ranný ml. (1943)
Stély
litografie, 10 x 7,5 cm, sign. PD Ranný, č. 52/150, studium na ŠUŘ v Brně, 
člen sdružení Q, člen SČUG Hollar, provenience: Antikvariát Ostrovní
 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 23:25

2650. Jiří Rathouský (1924–2003)
U bran očistce
sítotisk, 1999, 70 x 44,5 cm, sign. PD Rathouský 1999, při okrajích lehce 
zašpiněný a pokrčený papír, člen SČUG Hollar 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 23:26

2651. Harmenszoon van Rijn Rembrandt (1606–1669)
Poutník
lept na ručním papíře, 14,5 x 11,5 (11,7 x 8,5) cm, tisknuto z kopie původní 
desky, značeno LD: No 150, provenience: Antikvariát Dlážděná 400 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 23:27

2652. Harmenszoon van Rijn Rembrandt (1606–1669)
Autoportrét v čepci a vyšívaném obleku
lept na ručním papíře, 8,2 x 6,2 cm, značeno LN v desce Rembrandt, 
tisknuto z kopie původní desky, značeno LD: No 216, provenience: 
Antikvariát Dlážděná 400 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 23:28

2653. Harmenszoon van Rijn Rembrandt (1606–1669)
Portrét ženy
lept na ručním papíře, 15 x 13 (10,8 x 7,8) cm, značeno PN v desce 
Rembrandt, tisknuto z kopie původní desky, značeno LD: No 200, 
provenience: Antikvariát Dlážděná 400 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 23:29

- 136 -



2654. Harmenszoon van Rijn Rembrandt (1606–1669)
Krajina s hospodářským stavením
lept na ručním papíře, původně 1636, 12 x 22 (8,8 x 17,3) cm, značeno 
LD v desce Rembrandt 636, tisknuto z kopie původní desky, značeno LD: 
No 325, při horním okraji mimo tisk mírně pokrčený papír, provenience: 
Antikvariát Dlážděná 400 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 23:30

2655. Harmenszoon van Rijn Rembrandt (1606–1669)
Postava muže
lept na ručním papíře, 15 x 11 (10,9 x 7,1) cm, tisknuto z kopie původní 
desky, značeno LD: No 149, mírně zašpiněný papír, provenience: 
Antikvariát Dlážděná 400 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 23:31

2656. Zdeněk Rozkopal (1924–2001)
Při měsíci
lept, 23,7 x 16,5 cm, sign. LD Z. Rozkopal, studium architektury na ČVUT 
v Praze a výtvarné výchovy na PedF UK tamtéž, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 23:32

2657. Alexander Runciman (1736–1785)
Koupel u rybníka
mědirytina, 18. století, 12,9 x 8,7 cm, LD značeno Runciman, lehce 
zvlněný, při okrajích pokrčený papír 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 23:33

2658. Josef Ruszelák (1938)
Ve větvích
lept, 1984, 23 x 17,2 cm, sign. PD J. Ruszelák 84, č. 40/45, PROVENIENCE: 
ze sbírky Jana Maria Tomeše (kunsthistorik, básník, docent v oboru dějin 
umění na Vysoké škole uměleckoprůmyslové), studium SUPŠ v Uherském 
Hradišti, člen UVU, člen skupiny 5+2, Sdružení Q Brno, Sdružení českých 
grafiků F. Kupky, člen SVUM Hodonín 300 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 23:34

2659. Josef Ruszelák (1938)
Krajina
reliéfní tisk, 1990, 11 x 6,8 cm, sign. PD Josef Ruszelák 90, č. 13/80, 
PROVENIENCE: ze sbírky Jana Maria Tomeše (kunsthistorik, básník, 
docent v oboru dějin umění na Vysoké škole uměleckoprůmyslové), studium 
SUPŠ v Uherském Hradišti, člen UVU, člen skupiny 5+2, Sdružení Q Brno, 
Sdružení českých grafiků F. Kupky, člen SVUM Hodonín 100 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 23:35

2660. Josef Rybička (1817–1872)
Prodavačka ovoce
mědirytina, 19. století, 15,5 x 10,1 cm, značeno PD v desce Rybička gez. 
u gest., provenience: Antikvariát Dlážděná 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 23:36

2661. Václav Rykr (1927–1991)
Dívčí akt s hrozny
litografie, 1984, 29,8 x 21,1 cm, sign. DU Rykr 1984, 149/200, provenience: 
Antikvariát Dlážděná 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 23:37

2662. R. Sehaumann
Narození Ježíše
dřevoryt, 15,3 x 8,4 cm, lehce zažloutlý, při okrajích pokrčený papír, 
PROVENIENCE: sbírka Josefa Floriana, posléze soukromá sbírka Jihlava
 300 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 23:38

2663. Rudolf Sikora (1946)
Antropický princip
5x sítotisk, 22,1 x 45; 22 x 15,5 cm, vše signováno Rudolf Sikora, soubor 
PF, žák prof. P. Matejky a D. Millyho na VŠVU v Bratislavě, člen tvůrčí 
skupiny Syzýgia, Evropského kulturního klubu, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 23:39

2664. Vladimír Silovský (1891–1974)
Pradleny
dřevoryt, 15,5 x 12 cm, sign. PD VSilovský, studium architektury na ČVUT 
v Praze, žák prof. K. M. Crnčice na Uměleckoprůmyslové škole v Záhřebu, 
prof. M. Švabinského na AVU v Praze, člen SVU Mánes, Umělecké besedy, 
zakládající člen SČUG Hollar, provenience: Antikvariát Ostrovní 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 23:40

2665. Jiří Slíva (1947)
Franz Kafka
litografie, 14,5 x 10,5 cm, sign. DU JiříSlíva, soukromé studium, člen 
SČUG Hollar 300 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 23:41

2666. Jiří Slíva (1947)
Golfové hole
lept, 2007, 13 x 9 cm, sign. DU Jiří Slíva, 55/100, soukromé studium, člen 
SČUG Hollar, provenience: Antikvariát Dlážděná 300 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 23:42

2667. Milan Stano (1949)
Muzikanti
linoryt, 19,2 x 12,4 cm, sign. PD Milan Stano, 12/25, studium na Střední 
škole uměleckého průmyslu v Bratislavě, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 23:43

2668. Hana Storchová (1936)
Postava (PF 1983)
lept, 10 x 5 cm, sign. DU H. Storchová, soukromé studium u L. Jiřincové, 
žákyně prof. M. Holého a V. Silovského na AVU v Praze, členka SČUG 
Hollar a pražské skupiny Grafis 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 23:44

2669. Mario Stretti (1910–1960)
Bukinista v Paříži
dřevoryt, 8,5 x 6,5 cm, sign. PD Mario Stretti, žák prof. V. Nechleby a T. 
F. Šimona na AVU v Praze, člen SČUG Hollar, provenience: Antikvariát 
Ostrovní 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 23:45

2670. Vladimír Suchánek (1933)
Oscar Wild: The Picture of Dorian Gray
litografie, 11,4 x 10 cm, sign. DU Vlad. Suchánek, žák prof. C. Boudy, M. 
Salcmana, K. Lidického na PedF UK v Praze a V. Silovského na AVU, člen 
a předseda SČUG Hollar, člen European Academy of Sciences and Arts 
v Salzburku, provenience: Antikvariát Dlážděná 400 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 23:46

2671. Karel Svolinský (1896–1986)
Mozart v Praze
lept, 11 x 8 cm, sign. PD KSvolinský, žák prof. Š. Zálešáka, B. Kafky a F. 
Kysely na UMPRUM v Praze, člen a čestný člen SČUG Hollar, člen SVU 
Mánes, provenience: Antikvariát Ostrovní 250 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 23:47

2672. Karel Svolinský (1896–1986)
Dívka v kroji
dřevoryt, 11,7 x 7 cm, sign. PD K. Svolinský, rám, mírně pokrčený papír, 
žák prof. Š. Zálešáka, B. Kafky a F. Kysely na UMPRUM v Praze, člen 
a čestný člen SČUG Hollar, člen SVU Mánes, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 23:48

2673. Karel Šafář (1938)
Budhova tvář
lept, 1944, 11 x 7,5 cm, sign. PD K. Šafář 44, č. 15/40, žák prof. R. Fialy 
na Vyšší škole uměleckého průmyslu v Praze, prof. K. Svolinského a Z. 
Sklenáře na VŠUP tamtéž, provenience: Antikvariát Ostrovní 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 23:49

2674. Josef Šedivý
Pohřeb
dřevoryt, 19,8 x 13,7 cm, sign. PD Šedivý, č. VI. 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 23:50

- 137 -



2675. Miloš Ševčík (1939–2008)
Dívka s dlouhými vlasy
lept, 1970, 27,8 x 27,4 cm, sign. PD Miloš Ševčík 1970, č. 38/50 300 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 23:51

2676. Eva Šlachtová (1929)
Rybář pod Karlovým mostem
lept, 38,5 x 31 cm, sign. PD Eva Šlachtová, č. 36/70, žákyně prof. J. Nováka 
na VŠUP v Praze 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 23:52

2677. Ctibor Šťastný (1884–1962)
Tomáš G. Masaryk
lept, akvatinta, 1938, 9,5 x 9 cm, sign. PD Ctibor Šťastný 38, č. 82/200, 
provenience: Antikvariát Ostrovní 290 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 23:53

2678. Karel Štika (1898–1975)
Krajina za rozbřesku
dřevoryt, 6 x 16 cm, sign. PD K. Štika, žák prof. M. Švabinského na AVU 
v Praze, studium profesury kreslení, modelování a geometrie na FF UK, 
člen a předseda SČUG Hollar, člen UB, provenience: Antikvariát Ostrovní
 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 23:54

2679. Karel Štika (1898–1975)
Poutník na cestě
suchá jehla, 8 x 6 cm, sign. PD K. Štika, žák prof. M. Švabinského na AVU 
v Praze, studium profesury kreslení, modelování a geometrie na FF UK, 
člen a předseda SČUG Hollar, člen UB, provenience: Antikvariát Ostrovní
 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 23:55

2680. Karel Štika (1898–1975)
Polní cesta
suchá jehla, 1938, 18 x 24,3 cm, sign. PD K. Štika 38, při dolním okraji 
mimo tisk mírně pokrčený a natržený papír, žák prof. M. Švabinského 
na AVU v Praze, studium profesury kreslení, modelování a geometrie na FF 
UK, člen a předseda SČUG Hollar, člen UB, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 400 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 23:56

2681. Karel Štika (1898–1975)
Sesuv
suchá jehla, 1944, 14,3 x 2,1 cm, sign. PD K. Štika 44, při dolním okraji 
mimo tisk mírně pokrčený a natržený papír, žák prof. M. Švabinského 
na AVU v Praze, studium profesury kreslení, modelování a geometrie na FF 
UK, člen a předseda SČUG Hollar, člen UB, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 400 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 23:57

2682. Jiří Švengsbír (1921–1983)
Karel Čapek
ocelorytina, 10 x 5,5 cm, sign. DU J. Švengsbír, žák prof. A. Strnadela 
na VŠUP v Praze, člen SČUG Hollar, UB a skupiny Grafis, provenience: 
Antikvariát Ostrovní 200 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 23:58

2683. Jiří Švengsbír (1921–1983)
Karel Hynek Mácha
ocelorytina, 8 x 3,2 cm, PD značeno v desce JAŠ, žák prof. A. Strnadela 
na VŠUP v Praze, člen SČUG Hollar, UB a skupiny Grafis, provenience: 
Antikvariát Ostrovní 150 Kč
  Plánované ukončení: 25.10.2013 23:59

2684. Jiří Švengsbír (1921–1983)
Ex Libris Lyra Pragensis
lept, 6,7 x 4,5 cm, sign. DU J. Švengsbír, č. 37/200, DU slepotiskové razítko 
Lyry Pragensis, žák prof. A. Strnadela na VŠUP v Praze, člen SČUG Hollar, 
UB a skupiny Grafis, provenience: Antikvariát Ostrovní 250 Kč
  Plánované ukončení: 26.10.2013 00:00

2685. Jiří Švengsbír (1921–1983)
Praha Jiřího Švengsbíra
12x ocelorytina, 1981, 35 x 21 cm, vydal Škodaexport, volné listy 
v papírovém přebalu, autor textu Mojmír Horyna, Turnov, 1981, žák 
prof. A. Strnadela na VŠUP v Praze, člen SČUG Hollar, UB a skupiny 
Grafis, provenience: Antikvariát Dlážděná 400 Kč
  Plánované ukončení: 26.10.2013 00:01

2686. Jiří Švengsbír (1921–1983)
Konvolut 12 exlibris
12x serigrafie, 1969-1979, 5,3 x 6,9 - 5,8 x 7,9 cm, vše značeno v desce 
Švengsbír, v původním přebalu 20 x 10, žák prof. A. Strnadela na VŠUP 
v Praze, člen SČUG Hollar, UB a skupiny Grafis, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 200 Kč
  Plánované ukončení: 26.10.2013 00:02

2687. Petr Tamchyna (1943–1980)
Schoulená
litografie, 21 x 17 cm, sign. PU Tamchyna, rám, žák prof. V. Tittelbacha 
na AVU v Praze, provenience: Antikvariát Dlážděná 300 Kč
  Plánované ukončení: 26.10.2013 00:03

2688. Petr Tamchyna (1943–1980)
Dívka s listem
litografie, 19,5 x 13 cm, rám, žák prof. V. Tittelbacha na AVU v Praze, 
provenience: Antikvariát Dlážděná 300 Kč
  Plánované ukončení: 26.10.2013 00:04

2689. Emilie Tomanová (1933–1994)
Znamení zvěrokruhu - Býk
lept, 15,2 x 12,5 cm, sign. PD E. Tomanová, autorský tisk, studium 
u P. Dillingera a Z. Balaše na Státní grafické škole v Praze a grafické 
speciálky u prof. V. Pukla na AVU, členka SČUG Hollar, provenience: 
Antikvariát Dlážděná 400 Kč
  Plánované ukončení: 26.10.2013 00:05

2690. Emilie Tomanová (1933–1994)
Znamení zvěrokruhu - Rak
lept, 15,5 x 12,5 cm, sign. PD E. Tomanová, autorský tisk, studium 
u P. Dillingera a Z. Balaše na Státní grafické škole v Praze a grafické 
speciálky u prof. V. Pukla na AVU, členka SČUG Hollar, provenience: 
Antikvariát Dlážděná 400 Kč
  Plánované ukončení: 26.10.2013 00:06

2691. Miloslav Troup (1917–1993)
J. W. Goethe
reprodukce, 18 x 11 cm, sign. PD Troup, studium na SPŠ grafické v Praze, 
žák prof. J. Bendy na UMPRUM v Praze, stipendijně u prof. Brianchona 
na École des Beaux-Arts a na École des Arts décoratifs v Paříži, provenience: 
Antikvariát Ostrovní 200 Kč
  Plánované ukončení: 26.10.2013 00:07

2692. Miloslav Troup (1917–1993)
Beran a ovečka
litografie, 1960, 17,5 x 15 cm, sign. PD Troup, PD přání k vánocům 1961, 
studium na SPŠ grafické v Praze, žák prof. J. Bendy na UMPRUM v Praze, 
stipendijně u prof. Brianchona na École des Beaux-Arts a na École des Arts 
décoratifs v Paříži, provenience: Antikvariát Dlážděná 250 Kč
  Plánované ukončení: 26.10.2013 00:08

2693. Karl Tucek (1889–1952)
Pohled na hrad
lept na plátně, 14,8 x 11 cm, sign. PD K. Tucek 400 Kč
  Plánované ukončení: 26.10.2013 00:09

2694. Karl Tucek (1889–1952)
Pohled na hrad
lept, 14,8 x 11 cm, sign. PD K. Tucek, při okrajích lehce poškozený papír
 250 Kč
  Plánované ukončení: 26.10.2013 00:10

- 138 -



2695. Petra Václavová
Když strach a zvědavost jedno jsou...
litografie, 1999, 48,5 x 32,5 cm, sign. PD Petra Václavová 99, 7/20, ze sbírky 
prací studentů (a pedagogů) Střední umělecké školy grafické v Jihlavě 
v letech 1997-2001 (nultý ročník přípravka na Akademii), provenience: 
Antikvariát Dlážděná 200 Kč
  Plánované ukončení: 26.10.2013 00:11

2696. Jaroslav Válek (1954)
V okuláru II.
monotyp, 2003, p. 24,2 cm, sign. PD J. Válek 03, autorský tisk, člen 
Asociace uměleckých kovářů ABANA v USA 200 Kč
  Plánované ukončení: 26.10.2013 00:12

2697. Karel Valter (1909–2006)
Postava (PF 1988 Rodina Vykoukalova)
dřevoryt, 1987, 13 x 9,3 cm, sign. DU Valter, rám, člen skupiny Linie, 
Sdružení jihočeských výtvarníků, skupiny Kolektiv, Index, člen výtvarného 
odboru Umělecké besedy v Praze 100 Kč
  Plánované ukončení: 26.10.2013 00:13

2698. Josef Váňa (1911–1997)
Řeka
litografie, 44 x 60,5 cm, sign. PD Váňa J., autorský tisk, provenience: 
Antikvariát Dlážděná 250 Kč
  Plánované ukončení: 26.10.2013 00:14

2699. Bedřich Vaníček (1885–1955)
Spící žena
litografie, 22 x 32 cm, provenience: Antikvariát Dlážděná 250 Kč
  Plánované ukončení: 26.10.2013 00:15

2700. Mirka Věrčáková (1946)
Koňská hlava
kombinovaná technika, papír, 2012, 35,3 x 23,7 cm, monogr. PN M 2012, 
provenience: Antikvariát Dlážděná 400 Kč
  Plánované ukončení: 26.10.2013 00:16

2701. Karel Vik (1883–1964)
Portrét dámy
dřevoryt, 1919, 11 x 11 cm, sign. PD Vik, studium na odborné tkalcovské 
škole v Lomnici nad Popelkou, žák prof. R. Ottenfelda na Akademii 
v Praze, zakládající člen SČUG Hollar, člen Salonu d‘Autumne v Paříži, 
SVU Mánes, řádný člen České akademie věd a umění, provenience: 
Antikvariát Ostrovní 200 Kč
  Plánované ukončení: 26.10.2013 00:17

2702. Karel Vik (1883–1964)
Jabloňový sad
dřevoryt, 1920, 35 x 40 cm, sign. PD Vik, vydal Mánes svým členům 
na rok 1921, zažloutlý, při okrajích poškozený papír, studium na odborné 
tkalcovské škole v Lomnici nad Popelkou, žák prof. R. Ottenfelda 
na Akademii v Praze, zakládající člen SČUG Hollar, člen Salonu d‘Autumne 
v Paříži, SVU Mánes, řádný člen České akademie věd a umění 200 Kč
  Plánované ukončení: 26.10.2013 00:18

2703. Karel Vik (1883–1964)
Údolí potoka Žerhovice
dřevoryt, 1921, 27 x 33 cm, sign. PD Vik, při okrajích zašpiněný 
a poškozený papír, na papíře drobné skvrny, studium na odborné tkalcovské 
škole v Lomnici nad Popelkou, žák prof. R. Ottenfelda na Akademii 
v Praze, zakládající člen SČUG Hollar, člen Salonu d‘Autumne v Paříži, 
SVU Mánes, řádný člen České akademie věd a umění 200 Kč
  Plánované ukončení: 26.10.2013 00:19

2704. Karel Vik (1883–1964)
Zámecká kaple v Liberci
dřevoryt, 1956, 23,3 x 17,8 cm, LD značeno ve štočku ViK 56, při okrajích 
lehce pokrčený papír, studium na odborné tkalcovské škole v Lomnici nad 
Popelkou, žák prof. R. Ottenfelda na Akademii v Praze, zakládající člen 
SČUG Hollar, člen Salonu d‘Autumne v Paříži, SVU Mánes, řádný člen 
České akademie věd a umění 200 Kč
  Plánované ukončení: 26.10.2013 00:20

2705. Karel Vik (1883–1964)
Náměstí v Litoměřicích
dřevoryt, 1957, 23,8 x 17 cm, PD značeno ve štočku ViK 57, při okrajích 
lehce pokrčený papír, na papíře drobné skvrny, studium na odborné 
tkalcovské škole v Lomnici nad Popelkou, žák prof. R. Ottenfelda 
na Akademii v Praze, zakládající člen SČUG Hollar, člen Salonu d‘Autumne 
v Paříži, SVU Mánes, řádný člen České akademie věd a umění 200 Kč
  Plánované ukončení: 26.10.2013 00:21

2706. Karel Vik (1883–1964)
Zkrocení divokého koně
dřevoryt, 13 x 9,2 cm, sign. PD Vik, studium na odborné tkalcovské škole 
v Lomnici nad Popelkou, žák prof. R. Ottenfelda na Akademii v Praze, 
zakládající člen SČUG Hollar, člen Salonu d‘Autumne v Paříži, SVU 
Mánes, řádný člen České akademie věd a umění, provenience: Antikvariát 
Ostrovní 150 Kč
  Plánované ukončení: 26.10.2013 00:22

2707. Jaroslav Vodrážka (1894–1984)
Lev Nikolajevič Tolstoj
litografie, 1953, 24 x 18,3 cm, sign. PD Jar. Vodrážka, vzadu razítko 
Ministerstva kultury s popisem a nalepen štítek ZŠ Běchovická, zažloutlý, 
při okrajích lehce pokrčený papír, žák prof. E. Dítěte a F. Kysely na VŠUP 
v Praze, poté M. Švabinského na AVU v Praze, člen Umělecké besedy 
a SČUG Hollar 300 Kč
  Plánované ukončení: 26.10.2013 00:23

2708. Jaroslav Vodrážka (1894–1984)
Pozvánka na výstavu Jaroslava Vodrážky
pozvánka, 1974, 23 x 14 cm, 6 stran, výdal Památník národního písemnictví 
v Praze, žák prof. E. Dítěte a F. Kysely na VŠUP v Praze, poté M. 
Švabinského na AVU v Praze, člen Umělecké besedy a SČUG Hollar, 
provenience: Antikvariát Dlážděná 40 Kč
  Plánované ukončení: 26.10.2013 00:24

2709. Viktor Vorlíček (1909–1976)
Strž
lept, 1943, 15 x 13 cm, sign. PD V. Vorlíček, při okrajích mimo tisk 
mírně zažloutlý, pokrčený a při levém okraji mírně natržený papír, žák 
prof. O. Blažíčka na ČVUT v Praze a prof. T. F. Šimona na AVU v Praze, 
provenience: Antikvariát Dlážděná 250 Kč
  Plánované ukončení: 26.10.2013 00:25

2710. Olga Vychodilová (1949)
Píseň o srdci
lept, 1995, 11,9 x 8 cm, sign. DU O. Vychodilová, 90/200, přiložena báseň 
Jana Skácela Píseň o srdci, žákyně prof. Z. Sklenáře a J. Mikuly na VŠUP 
v Praze, členka SČUG Hollar, provenience: Antikvariát Dlážděná 300 Kč
  Plánované ukončení: 26.10.2013 00:26

2711. Olga Vychodilová (1949)
Gejša
lept, 10,8 x 8,9 cm, sign. PD Olga Vychodilová, 21/100, žákyně prof. Z. 
Sklenáře a J. Mikuly na VŠUP v Praze, členka SČUG Hollar, provenience: 
Antikvariát Dlážděná 300 Kč
  Plánované ukončení: 26.10.2013 00:27

2712. E. Wagner
Socha Karla IV. v Praze
mědirytina, 17,4 x 13,6 cm, vyryl Rupp & Bekel, vydal C. Koehler, Praha, 
lehce zažloutlý, při okrajích pokrčený papír 200 Kč
  Plánované ukončení: 26.10.2013 00:28

2713. Bedřich Wachsmann
Praha: Kostel sv. Havla
dřevoryt, akvarel, 1884, 23,2 x 17,2 cm, PD značeno ve štočku Wachsmann 
1884, lehce zažloutlý, při okrajích pokrčený papír 200 Kč
  Plánované ukončení: 26.10.2013 00:29

2714. Jitka Walterová (1947)
Tvář
akvatinta, 1974, 21 x 15 cm, sign. PD Jitka Walterová 1974, 18/100, žákyně 
prof. J. Trnky, A. Strnadela a Z. Sklepka na VŠUP v Praze, členka Asociace 
volné grafiky, provenience: Antikvariát Dlážděná 250 Kč
  Plánované ukončení: 26.10.2013 00:30

- 139 -



2715. Evžen Weidlich (1916–1983)
Zátiší se džbánek, lulkou a pohárem
litografie, 17,5 x 13 cm, sign. PD Weidlich, č. 83/200, provenience: 
Antikvariát Ostrovní 300 Kč
  Plánované ukončení: 26.10.2013 00:31

2716. Eugen Weidlich (1916–1983)
Klaun a sportovec
linoryt, 30,6 x 24,2 cm, sign. PD Weidlich, žák prof. J. Bendy a A. Strnadela 
na VŠUP v Praze, člen tvůrčí skupiny Plakát a SČUG Hollar, provenience: 
Antikvariát Dlážděná 300 Kč
  Plánované ukončení: 26.10.2013 00:32

2717. Eugen Weidlich (1916–1983)
Flirt
linoryt, akvarel, 30 x 20,8 cm, sign. PD Weidlich, žák prof. J. Bendy a A. 
Strnadela na VŠUP v Praze, člen tvůrčí skupiny Plakát a SČUG Hollar, 
provenience: Antikvariát Dlážděná 300 Kč
  Plánované ukončení: 26.10.2013 00:33

2718. Johann Christoph Weigel (1654–1725/26)
Wappen des Fürstens Piccolomini
mědirytina, 13,7 x 9,5 cm, provenience: Antikvariát Dlážděná 400 Kč
  Plánované ukončení: 26.10.2013 00:34

2719. Johann Christoph Weigel (1654–1725/26)
Fürstlich-Berchtolsgadensche Wappen
mědirytina, 16 x 9,5 cm, provenience: Antikvariát Dlážděná 400 Kč
  Plánované ukončení: 26.10.2013 00:35

2720. Vladislav Wimmer (1931)
Lokomotivy
litografie, 19,3 x 38,3 cm, sign. PD VlWimmer, 45/200, provenience: 
Antikvariát Dlážděná 250 Kč
  Plánované ukončení: 26.10.2013 00:36

2721. Carl Würbs (1807–1876)
Valdštejnský palác v Praze
mědirytina, 1840, 9,4 x 13,3 cm, vyryl Jos. Skala, lehce zažloutlý, při 
okrajích pokrčený papír, na papíře drobné skvrny 200 Kč
  Plánované ukončení: 26.10.2013 00:37

2722. Andrej Bělocvětov (1923–1997)
Ve vinárně
tužka, papír, 21 x 29,4 cm, sign. PN Bělocvětov, žák J. Solara na Státní 
grafické škole v Praze, prof. V. Rady a E. Mináře na AVU tamtéž, člen 
skupiny Máj, provenience: Antikvariát Dlážděná 400 Kč
  Plánované ukončení: 26.10.2013 00:38

2723. Andrej Bělocvětov (1923–1997)
Sedící akt
tuš, papír, 1976, 19,7 x 21,1 cm, sign. NU Bělocvětov 76, žák J. Solara 
na Státní grafické škole v Praze, prof. V. Rady a E. Mináře na AVU tamtéž, 
člen skupiny Máj, provenience: Antikvariát Dlážděná 400 Kč
  Plánované ukončení: 26.10.2013 00:39

2724. Andrej Bělocvětov (1923–1997)
Portrét muže
tužka, papír, 39 x 23,2 cm, sign. LN Bělocvětov, oboustranná kresba, mírně 
zažloutlý a při okrajích natržený papír, žák J. Solara na Státní grafické 
škole v Praze, prof. V. Rady a E. Mináře na AVU tamtéž, člen skupiny Máj, 
provenience: Antikvariát Dlážděná 250 Kč
  Plánované ukončení: 26.10.2013 00:40

2725. Dagmar Černá (1923)
Světnice
akvarel, tužka, papír, 33,5 x 47,1 cm, sign. LD Dagmar Černá, při horním 
okraji mírně natržený papír, studium na VŠUP v Praze, provenience: 
Antikvariát Dlážděná 400 Kč
  Plánované ukončení: 26.10.2013 00:41

2726. Dagmar Černá (1923)
Portrét ženy v kroji
akvarel, papír, 47,4 x 33,3 cm, sign. PD Černá, studium na VŠUP v Praze, 
provenience: Antikvariát Dlážděná 300 Kč
  Plánované ukončení: 26.10.2013 00:42

2727. Dagmar Černá (1923)
Děvče v kroji
tužka, papír, 41 x 27,5 cm, sign. PD Dagmar Černá, studium na VŠUP 
v Praze, provenience: Antikvariát Dlážděná 300 Kč
  Plánované ukončení: 26.10.2013 00:43

2728. Dagmar Černá (1923)
Muž s fajfkou
akvarel, tužka. papír, 47 x 33,5 cm, sign. PD Dagmar Černá, při okrajích 
mírně pokrčený papír, studium na VŠUP v Praze, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 300 Kč
  Plánované ukončení: 26.10.2013 00:44

2729. Dagmar Černá (1923)
Děvčata v lidových krojích
uhel, papír, 40,7 x 27,5 cm, sign. PD Dagmar Černá, studium na VŠUP 
v Praze, provenience: Antikvariát Dlážděná 300 Kč
  Plánované ukončení: 26.10.2013 00:45

2730. Dagmar Černá (1923)
Zbojník
tužka, papír, 46,4 x 34,1 cm, sign. PD Černá, studium na VŠUP v Praze, 
provenience: Antikvariát Dlážděná 250 Kč
  Plánované ukončení: 26.10.2013 00:46

2731. Dagmar Černá (1923)
Kukačka na větvi
akvarel, papír, 20,8 x 33 cm, studium na VŠUP v Praze 200 Kč
  Plánované ukončení: 26.10.2013 00:47

2732. Dagmar Černá (1923)
Noční živočichové
akvarel, koláž, papír, 24 x 33,3 cm, studium na VŠUP v Praze 200 Kč
  Plánované ukončení: 26.10.2013 00:48

2733. Dagmar Černá (1923)
Ovce na pastvě
tuš, papír, 13,6 x 17 cm, studium na VŠUP v Praze 150 Kč
  Plánované ukončení: 26.10.2013 00:49

2734. Grüner
Hory u Kassbergu
tužka, papír, 1883, 20 x 46,8 cm, sign. LD Grüner 19/7 83, oboustranná 
kresba, při okrajích mírně zašpiněný a přeložený papír, provenience: 
Antikvariát Dlážděná 400 Kč
  Plánované ukončení: 26.10.2013 00:50

2735. Jiří Hruška (1921)
V přístavu
pastel, fix, papír, 1963, 44,5 x 61 cm, sign. PD J. Hruška 63, pokrčený 
papír, žák prof. V. Makovského na Škole umění ve Zlíně, poté V. Rady 
na AVU v Praze, člen Sdružení pražských malířů, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 200 Kč
  Plánované ukončení: 26.10.2013 00:51

2736. František Kaláb (1908–1950)
Krajina
2x tužka, akvarel, papír, 24,5 x 31,6 a 23 x 21,8 cm, provenience: ze sbírky 
Jana Maria Tomeše (kunsthistorik, básník, docent v oboru dějin umění 
na Vysoké škole uměleckoprůmyslové), lehce zvlněný papír, žák prof. J. 
Bendy a O.Nejedlého, člen Skupiny výtvarných umělců v Brně, SVU 
Mánes a KVU Aleš 300 Kč
  Plánované ukončení: 26.10.2013 00:52

- 140 -



2737. Vojtěch Kubašta (1914–1992)
Naše rodina
tuš, papír, 15 x 19 cm, sign. PD V. Kubašta, z rodiny přátel autora Eduarda 
Škody, při okrajích mírně pokrčený papír, žák prof. O. Blažíčka, Z. Wirtha, 
A. Engela, člen Klubu za starou Prahu, provenience: Antikvariát Dlážděná
 400 Kč
  Plánované ukončení: 26.10.2013 00:53

2738. J. Macháčková
Na poli
akvarel, tuš, papír, 1988, 43,4 x 54,4 cm, sign PD J. Macháčková 1988, 
provenience: Antikvariát Dlážděná 250 Kč
  Plánované ukončení: 26.10.2013 00:54

2739. Antonín Majer (1882–1963)
Dr. Rouček a autoportrét
tuš, papír, 27,8 x 21,1, cm, sign. LD Majer Antonín, žák prof. V. Hynaise, V. 
Brožíka a H. Schwaigera, zakládající člen spolku Hollar, člen SVU Mánes, 
provenience: Antikvariát Dlážděná 300 Kč
  Plánované ukončení: 26.10.2013 00:55

2740. Monogramista RS
Muž s košíkem
tužka, papír, 1951, 28,5 x 32,5 cm, monogramováno PD RS (RD?) 51, 
provenience: Antikvariát Dlážděná 250 Kč
  Plánované ukončení: 26.10.2013 00:56

2741. Monogramista RS
V lázních
pastel, tužka, papír, 1951, 30 x 23,2 cm, monogramováno PD RS (RD?) 51, 
provenience: Antikvariát Dlážděná 250 Kč
  Plánované ukončení: 26.10.2013 00:57

2742. Neznámý autor
Náboženský výjev
tužka, papír, pol. 19. století?, 18,5 x 25,1 cm, oboustranná kresba, na zadní 
straně razítko sbírky, provenience: Antikvariát Dlážděná 250 Kč
  Plánované ukončení: 26.10.2013 00:58

2743. Neznámý autor
Portrét muže
tužka, papír, pol. 19. století?, 26,3 x 18,5 cm, oboustranná kresba, na zadní 
straně razítko sbírky, provenience: Antikvariát Dlážděná 250 Kč
  Plánované ukončení: 26.10.2013 00:59

2744. Neznámý autor
Sevilla
tužka, papír, 24,5 x 39,5 cm, zašpiněný a pokrčený papír, provenience: 
Antikvariát Dlážděná 250 Kč
  Plánované ukončení: 26.10.2013 01:00

2745. Ivan Ouhel (1945)
Kompozice
akvarel, papír, 2000, 11,2 x 15,6 cm, sign. PD Ivan Ouhel, PF 2001, 
žák prof. Součka, člen Volného seskupení 12/15, Pozdě, ale přece, člen 
Umělecké besedy, provenience: Antikvariát Dlážděná 300 Kč
  Plánované ukončení: 26.10.2013 01:01

2746. Vlastimil Rada (1895–1962)
Husité
tuš, papír, 24 x 34,6 cm, ilustrace k Jiráskovu dílu Proti všem, přeloženo, 
PROVENIENCE: z pozůstalosti Anny Fárové, žák prof. M. Švabinského, 
J. Preislera a J. Štursy na AVU v Praze, člen Umělecké besedy, člen SČUG 
Hollar, provenience: Antikvariát Dlážděná 350 Kč
  Plánované ukončení: 26.10.2013 01:02

2747. Vlastimil Rada (1895–1962)
Valdštejn
tuš, papír, 22,7 x 30,8 cm, ilustrace ke knize Jaroslava DurychaFárové, 
PROVENIENCE: z pozůstalosti Anny Fárové, žák prof. M. Švabinského, 
J. Preislera a J. Štursy na AVU v Praze, člen Umělecké besedy, člen SČUG 
Hollar, provenience: Antikvariát Dlážděná 350 Kč
  Plánované ukončení: 26.10.2013 01:03

2748. Vlastimil Rada (1895–1962)
Pozdrav z lázní Džbery pod Skalou
tuš, papír, 27 x 20 cm, PROVENIENCE: z pozůstalosti Anny Fárové, 
žák prof. M. Švabinského, J. Preislera a J. Štursy na AVU v Praze, člen 
Umělecké besedy, člen SČUG Hollar, provenience: Antikvariát Dlážděná
 300 Kč
  Plánované ukončení: 26.10.2013 01:04

2749. Jiří Řehák
Barbar Conan
tuš, akvarel, papír, 34,5 x 28 cm, sign. PD J. Řehák, při okrajích lehce 
pokrčený papír 200 Kč
  Plánované ukončení: 26.10.2013 01:05

2750. František Sembdner (1910–1977)
Ležící akt ženy
tužka, papír, 25,5 x 39,2 cm, studium u prof. J. Bendy na VŠUP v Praze 
a u prof. O. Nejedlého na AVU tamtéž a v krajinářské škole u prof. L. 
Martina v Paříži a v Noir-montier (Vendée), provenience: Antikvariát 
Dlážděná 400 Kč
  Plánované ukončení: 26.10.2013 01:06

2751. Jaromír Schoř (1912–1987)
Latadla před startem
akvarel, fix, papír, 28,8 x 41,8 cm, sign. LD Schoř, malba v papírové 
paspartě, studium na ŠUŘ v Brně, žák prof. J. Obrovského, K. Mináře a V. 
Nechleby na AVU v Praze, provenience: Antikvariát Dlážděná 400 Kč
  Plánované ukončení: 26.10.2013 01:07

2752. Jaromír Schoř (1912–1987)
Vojáci v zákopu
akvarel, tuš, běloba, papír, 31,8 x 44,7 cm, při dolním okraji mírně pokrčený 
papír, studium na ŠUŘ v Brně, žák prof. J. Obrovského, K. Mináře a V. 
Nechleby na AVU v Praze, provenience: Antikvariát Dlážděná 400 Kč
  Plánované ukončení: 26.10.2013 01:08

2753. Jaromír Schoř (1912–1987)
Partyzán
akvarel, tužka, papír, 51,5 x 37 cm, při horním okraji mírně zašpiněný papír, 
studium na ŠUŘ v Brně, žák prof. J. Obrovského, K. Mináře a V. Nechleby 
na AVU v Praze, provenience: Antikvariát Dlážděná 300 Kč
  Plánované ukončení: 26.10.2013 01:09

2754. Jaromír Schoř (1912–1987)
Tankisté / Letci
2x akvarel, fix, papír, 28,2 x 20,6 cm, dvě kresby v paspartě, pasparta mírně 
zašpiněna, studium na ŠUŘ v Brně, žák prof. J. Obrovského, K. Mináře a V. 
Nechleby na AVU v Praze, provenience: Antikvariát Dlážděná 250 Kč
  Plánované ukončení: 26.10.2013 01:10

2755. Anna Staněk
Petit cours de paysage figures et animaux
tužka, papír, 1894, 29,5 x 42,5 cm, sign. PD Anna Staněk, v dolní části 
datováno a popsáno autorkou, mírně zažloutlý a při okrajích natržený papír, 
provenience: Antikvariát Dlážděná 300 Kč
  Plánované ukončení: 26.10.2013 01:11

2756. Emanuel Staněk ?
Na procházce
tužka, papír, 29,4 x 42,2 cm, sign. PD Staněk, mírně zažloutlý, při okrajích 
mírně pokrčený a natržený papír, provenience: Antikvariát Dlážděná
 300 Kč
  Plánované ukončení: 26.10.2013 01:12

2757. Karel Svolinský (1896–1986)
Květina
akvarel, tuš, papír, 19,4 x 15 cm, sign. PD KSvolinský, vloženo do katalogu 
Tři lyrici a malíř s básněmi J. Seiferta, F. Hrubína ad., vydal Fr. Borový 
1948, 12 stran, žák prof. Š. Zálešáka, B. Kafky a F. Kysely na UMPRUM 
v Praze, člen a čestný člen SČUG Hollar, člen SVU Mánes, provenience: 
Antikvariát Dlážděná 400 Kč
  Plánované ukončení: 26.10.2013 01:13

- 141 -



2758. Ctibor Štolovský (1913)
Kouřící muž
tuš, papír, 22 x 30 cm, sign. PD Ctibor Štolovský, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 400 Kč
  Plánované ukončení: 26.10.2013 01:14

2759. Julie Tacheciová (1900–?)
Kytice
akvarel, papír, 42 x 61 cm, sign. LD J. Tachecí, rám, provenience: 
Antikvariát Dlážděná 400 Kč
  Plánované ukončení: 26.10.2013 01:15

2760. Jiří Trnka (1912–1969)
Z animovaného filmu
litografická křída, ultrafán, papír, 26 x 19 cm, vyučen loutkářství u J. Skupy 
v Plzni, žák J. Bendy na UMPRUM v Praze, provenience: Antikvariát 
Dlážděná 400 Kč
  Plánované ukončení: 26.10.2013 01:16

2761. František Urban?
Kočár
tužka, papír, 26 x 35,5 cm, monogr. PD U., na zadní straně razítko sbírky, 
provenience: Antikvariát Dlážděná 300 Kč
  Plánované ukončení: 26.10.2013 01:17

2762. Vilma Vrbová - Kotrbová (1905–1993)
Podobizna Zdenka Z.
barevná rudka, 1955, 45 x 33 cm, sign. PD Vilma Vrbová 55, vzadu razítko 
Ministerstva kultury s popisem a nalepen štítek ZŠ Běchovická, zažloutlý, 
při okrajích poškozený papír, žákyně prof. E. Dítěte, A. Hofbauera a V. 
Nechleby 100 Kč
  Plánované ukončení: 26.10.2013 01:18

1048. Věra Janoušková 1077. Kája Saudek 1080. Jan Slavíček

1084. František Tichý 1095. Jan Vyčítal 1097. Jan Zrzavý

- 142 -



Adamus L.  1344,2470,2471,2472
Albich Milan  1757
Aleš Mikoláš  1758
Alex Adolf Jelínek  1345,1346
Amftelodami F de Wit  825
Anderle Jiří  191,826,1099
Andreae Johann Valentin  77
Anisimov Ivan Anisimovič  401
Anonym N. K. P. S:  192
Ant?  1035
Antonová Alena  1347,1348,1349,1350,
 2473,2474,2475,2476
Arldt C. W.  402
Arlt C. W.  1351

Babler Otto František  10
Bačkovský Rudolf   78
Baďura Petr  545,546,547,2182,2183
Balzac Honoré de  1759
Balzer Wolfgang  1760
Bär M.  2477
Barrés Maurice  79
Bartsch Rudolf Hans  663
Baruch Jožka  403
Bass Eduard  1761
Basset Antoine  1100
Batal Zdeněk  2380
Baudelaire Charles  80
Bauer Michal  1762
Bauch Jan  193,194,1101,1352,1353,2478
Baumann J. W.  2479
Baumeister Friedrich Christian  81
Bayros Franz von  1354
Bednářová Eva  827,1102,1103
Bejšovec Jan  548
Bělocvětov Andrej  1036,1037,1038,1039,
 2722,2723,2724
Beltrán Alberto  1763
Benart?  404
Benda Jaroslav  11,1764
Benedikt Václav  1765
Beneist  2480
Beneš Karel  1355,2481
Beneš Pavel  2381
Beneš Vincenc  12,1766
Beneš Vlastimil  1040
Beránek Jiří  195
Bermann a syn  405
Bernard Emile  1767
Berry  1104
Bezruč Petr  13,14
Bican Tomáš  549
Bidlo František  695,696,697,698,699,700
Bidlo Vladimír  720
Bílek Alois  204,828
Bílek Bohumil  1769
Bílek František  15,196,197,199, 200,203,1768
Bílkovský František  1770
Bím Tomáš  16,205,829,1356,2482,
 2483,2484,2485,2486
Bino Josef  1994
Blabolilová Marie  830
Blafka Joseph  2184
Bláha Václav  1105,1106,1107,1357,1358
Bláhová Naděžda  2382
Blažek Josef Tomáš  1359
Blažíček Oldřich  1771,2185
Blei Franz  82
Bočkayová Klára  1041
Boettinger (Dr. Desiderius) Hugo  1772,1773

Böhm T.  2487
Bochořáková - Dittrichová Helena  206,1774
Boisseloup  831
Bonne M.  1360
Born Adolf  17,188,189,721,
 1108,1361,1775,2383,2488
Borovský Karel Havlíček  207
Boštík Václav  1,198,832,833,834,835,1776
Botek Jan  1109,1362,1363,1364,1365
Both Jan  2489
Bouda Cyril  18,19,20,83,208,209,226,227,
 228,406,407,408,836,837,838,
 1366,1367,1368,1369,1417,
 1418,1419,1665,1777,1778,
 1779,1780,1781,1782,1783,
 1784,1785,1786,1787,1788,
 2490,2491,2493
Bouda Jaroslav  2492
Bouda Jiří  225,1370,1371
Boudník Vladimír  839,840
Bourgeois du Castelet Constant  409
Boušek Zdeněk V.  84
Bradáček Jiří  1034
Branč Ladislav  2494
Brandl Petr Jan  1789
Braque Georges  722
Braunerová Zdenka  229,230,231,232,1790,1791
Brichcín Roman  1792
Brod Max  21
Bromová Veronika  1793
Brož Oldřich Michael  1372
Brué A. H.  1373
Brun Robert  233
Brunner Vratislav Hugo  22,85,234,235,
 664,1042,1794,1795
Bubeníček Ota  410
Bugáň Zdeněk  1374
Bujárek Vladimír  2339
Bulín Hynek  236
Burant František  841,842,1110,1111,1375,
 1796,2495,2496,2497
Bürger R.  411
Burgetová Zdeňka  1112
Burian Emil František  23
Burian Thomas  86
Burian Zdeněk  24
Burka Antonín  237
Bydžovská Zuzana  1666

Carlyle Thomas  238
Cary John  1113
Casarin Mauro  843
Caspari Otto  87
Ceisslerdirex V.  2498
Cihlář Michal  2384
Cílek Jiří  1995
Corvin Jiří  1797
Coudenhove - Kalergi Richard  88,89,90
Coypel Antoine  844
Croll Carl Robert  412

Čapek Josef  91,92,93,94,239,845,
 846,1376,1798
Čapek Karel  25
Čapková Helena  1799
Čech Jindřich  765
Čechová Olga  1114,1377
Čelakovský František Ladislav  95
Čepelák Ladislav  847,1043
Čermák Jaroslav  96,1800

Černá Dagmar  2499,2500,2501,2725,
 2726,2727,2728,2729,2730,2731,2732,2733
Černá Kateřina  240
Černý Jaroslav  1044
Černý Karel  26,1801,1802,1803,1805
Černý Věnceslav  1804
Červinka - Targus Zdeněk  1378,1379,
 1380,1381,1382
Čihák František  1996,1997,1998,1999

D´aurevilly Jules Barbey  97
Dalí Salvador  851,852,853,854,855,
 856,857,858,896,897,898,
 899,900,924,925,926
Danglár Gertli Jozef  2385
Daniell David Scott  2000
Dapper  859
Daumerlang Ch.  413
Daumier Honoré  701,702,703,704,705,
 706,707,708,709,710
de Cara Sidonia  1806
Delahaye J.  1383
Delpech Francois Seraphin  1115,1116
Demarteau Gilles  241
Demel Karel  201,242,1117,1118,1384,1385
Depond (Mose) Moise  711
Déposé  1119
di Francia Annibale Maria  1807
Dietrich F.  1386
Dietrich J. F.  414
Dillinger Petr  98,415,1808,1809
Dimitrov Antonín  766
Diviš Alén  1810
Dlouhý Jindřich  1811
Dobeš Josef  1812
Dobrovolský Jaroslav  1813
Dohnal Josef  2502
Dokoupil Jiří (Georg)  860,861
Dolenský Antonín  99
Dolínková Miroslava  2503
Dominguez Oscar  862
Dostál Luděk  1120
Dostalová Leopolda  1667
Drápal Vladimír  2504
Drtikol František  550,551,552,553,1121
Držkovic Valentin  27
Dubay Orest  1122
Duda  723
Duda Stanislav  2386
Dufour Pierre  665
Dušek Bohdan  1123,1124,1125
Dvorak Peter  1387
Dvořáček Karel  100
Dvořáček L.  2505
Dvořáček Ludvík  416
Dvořák František  1388,1814,1816
Dvořák Karel  1815
Dvořák L.  724
Dvořáková Denisa  2506
Dvořáková Milena  2507,2508
Dydek Ladislav  725
Dyk Viktor  28,29,1817,1818
Dyrynk Karel  30
Dyrynk Martin  2387

Ehm Josef  2001
Einstein Carl  243
Eisenreich František Václav  1389,1390
Eisner Pavel  101
Elena G.  2002

REJSTŘÍK

- 143 -



Emler František  1391
Engelbrecht Martin  2509
Engelmüller Ferdinad  2
Erben Karel Jaromír  102
Erlebach Vladimír  726
Ernst Max  202

Fára Libor  31,1819
Feder Johann Georg Heinrich  103
Feyfar Zdenko 
 554,561,562,563,564,565,566,
 596,597,598,599,600,601,2186,
 2187,2188,2189,2190,2191,2192,
 2193,2194,2195,2196,2197,2198,
 2199,2200,2201,2202,2203,2204,
 2205,2206,2207,2208,2209,2210,
 2211,2212,2213,2214,2215,2216
Fiala Václav  417,863,1820,2510
Fialka Ladislav  1821
Filcik Gabriel  2359,2360
Filip Karel  418,2003,2004,2005,2006,2007,
 2008,2009,2010,2011,2012,2013,
 2014,2015,2016,2017,2018,2019,
 2020,2021,2022,2023,2024,2025,
 2026,2027,2028,2029,2030,2031,
 2032,2033,2034,2035,2036,2037,
 2038,2039,2040,2041,2042,2043,2044,2045
Filla Emil  1822,1823,1824,1825
Fisher Edward  1126
Fischerová-Kvěchová Marie  244,1127
Fišer Jaroslav  740,2388
Fleissig Vítězslav  2046,2047,2048,2049,
 2050,2051,2052,2053
Fleissig? Vítězslav  2054,2055,2056
Florian Michael  245
Foerster Josef Bohuslav  32,1826
Fojtík Quido  741
Foldyna David  573
Foll Dobroslav  729,730,731,732,2389,2390
Foltýn  2361,2362,2363
Foltýn František  1827
Franc Bohumil  2511,2512
Frankenberger Alfred  2513
Franta Roman  1392,1393
Franzová Olga  742
Frencl Innocenc Antonín  104
Frič Vojmír  2391
Fried Nora  105
Frinta Emanuel  666,1828
Fuchs Alfréd  419,1045,1394,1395,
 1396,1397,2514
Fuchs Eduard  106

Gaertner Eduard  246
Galanda Mikuláš  1829
Gaudaen Gerard  1398
Gauguin Paul  247,248,1830
Gebauer Kurt  1668,1669
Geiger Willi  2515
Gleich - Horáková  1670
Goethe Johann Wolfgang  107
Greco El  108
Grečner Dušan  743
Greger Jan Řehoř  864,865
Greiner Daniel  667
Grimmelshausen Hans Jacob Christoph  109
Gross František  866,867,868,869,
 870,871,930,931,932,933,934,
 935,1128,1129,1130,1399
Grünberger F.  2217
Grüner  1400,2734
Grus Jaroslav  249
Grygar Milan  744,745,746,747,748,749

Hábl Patrik  2392
Hafü Joh. Mathias  872
Hájek Otakar  250
Halas František  33
Hamlyn Paul  1831
Hanák Mirko  1832
Hanák Pavel  2516
Hanka Josef  1833
Hanuš Břetislav  1401
Hanzl Jiří  574,575
Hasse Bohumil  1402
Hašková Eva  251
Haun A.  873,874,1132,1131,1133,1134,1403
Hauptmann - Sedláček Jaromír  420
Havel Václav 123A
Havlín  750
Heath C.  2517
Heckel Vilém  576
Heffter Heinrich  110
Hegi F.  875
Hégr Miloslav  1834
Helbich Petr  577,578,579,580,581
Helfenbein Walter  668,669,2518,2519,
 2520,2521,2522,2523,2524,
 2525,2526,2527,2528,2529,
 2530,2531,2532,2533,2534,
 2535,2536,2537,2538,2539,
 2540,2541,2542
Hellwig  2057
Hendrych Michal  2393
Hendrychová Věra  1404
Henning Walter  421
Herčík Josef  2543
Hervo Erkki Johannes  1405
Hilmar  751,752
Hilmar Jiří  753
Hispanska-Neumann Maria  2058
Hladík Jan  1135,1136,1137,1406,
 1407,1408,1409,2544,2545,2546
Hlavatý Pavel  252
Hlavsa  2059
Hlavsa Lutobor  423
Hlinomaz Josef  253
Hlinovský Stanislav  2060
Hložník Vincent  1835
Hnilička Eduard  2061,2062,2063,2547
Hodek Josef  254,670
Hodný Ladislav  1836
Hodonský František  1410
Höfer E.  2548
Hoffmeister Adolf  255,256
Hofmann Jan  2550
Hofmann Werner  1837
Hofmann Z.  2549
Hokusai  111
Holan Karel  1838
Hollar Václav  112,1839,1840
Holler Josef  1841,2064
Holý Ivo  1411
Holý Miloslav  34,1412
Holý Stanislav  2364,2365,2366
Homan  537
Homanni Heredibus  424,425,887,
 1138,1139,1140
Homanno Joh. Baptista  426,427,430,431,
 432,459,460,461,462,
 888,889,890,891
Homolka Antonín  257,2551
Hondius Judocus  1141
Honty Tibor  582,583
Hooghe Romeyn de  433
Horáková Ota  1671
Horčic Mirek  2218
Horníček Miroslav  1842

Hořánek Jaroslav  1413,1414,1415,1416,
 1420,1421,1422,1423,2552
Houra Miroslav  2065,2066,2553
Houšť Miroslav  258
Howitt Wiliam Samuel  2554
Hrabal Arnošt  1843,2555
Hrbek  2556
Hrdličkovi  1672
Hrnčárek Jan  2557
Hrubín František  1844
Hruška Emmerich Alois  259
Hruška Jiří  2735
Hřivnáč Tomáš  1142,1143,1144,
 1145,1146,1424
Hudeček Antonín  1845
Hudeček Stanislav  1425,1426,1427,1428
Hynais Vojtěch  2219

CHaba Karel  892,893,894,895,2394,2558
Chadima  Jiří 434,1147,1148,1149
Chadimová - Martinová Marie  1846
Chagall Marc  2395
Chaloupek Jan  2559,2560
Chalupecký Jindřich  1847
Chamlar Jan  584,585,586,587
Chanlaire P. G.  905
Chatrný Dalibor  1429,1430,2561
Chochola Václav  588,589
Chramosta Cyril  1431

Istler Josef  260,261,906,1432
Istlerová Clara  2396

Jacottet  1150
Jágr Bohuš  2067
Jaillot H.  907
Jaksch von Wartenhorst Franziska Romana  435
Jalůvka Ladislav  2562
Jandejsek Vladimír  2563
Jandová Ludmila  262,2068,2564
Janeček Ota  263,264,265,754,755,
 908,909,910,911,1151,1152,
 1433,1434,1848,1849,1850, 1851
Janíček James  912,913
Janoušek Vladimír  1046
Janoušková Alena  756
Janoušková Věra  1047,1048
Janouškovi Věra a Vladimír  1153
Jansa Václav  113,436
Jansonius Joann  914
Jaroš Alexej  2397
Jaška Jiří  1852
Jefferys Thomas  437
Jelínek Oldřich  915
Jerry Paolo  590,591,592
Jindra Jaromír  1853
Jíra Josef  266,267,916,917,2398
Jiránek Miloš  1854
Jirků Boris  1154
Jiřík František Xaver  114
Jiřincová Ludmila  268,918,919,1155,1156,1435
Jodas Marek  2399
John Jiří  269,920
Joinville Jean de  115
Jokel František X.  2069
Joyce James  116
Juna Zdeněk  1855
Junek Václav  1157,1436,1437,1438
Justich Rainhold  1049

Kabátová - Táborská Zdenka  1439
Kabátová-Táborská Zdeňka  2565
Kábrt Josef  35
Kadeřábek Josef  1440

- 144 -



Kadler Vilém  2070
Kadrnožka Dimitrij  757,2566,2567,2568
Kahn Gustave  671
Kaláb František  1441,2736
Kaliwoda František  921,1158
Kalvoda Alois  1856
Kandler Wilhelm  438,1442
Kanisia Petr  117
Karásek ze Lvovic Jiří  36
Kárník František  1159,1160,1161,1443,1444
Kavan Jan  2569
Kazdová Milada  439,2071,2570
Kazimir?  2072
Kerhart Oldřich  2571
Kerning Johann Baptist  118
Khunová Anna  270
Kinský Karel  1857,1858,1859
Kiss Jos.  440
Kisza Herbert  1162,1163,1164
Klápště Jaroslav  922,923,927,928,929,972,973,
 974,975,976,1165,1166,1167,
 1168,1169,1170,1171,1207,
 1208,1209,1210,1211,1212,1445
Klimová Tamara  1446
Klimovič Rudolf  1447,1448
Klír Svatopluk  37,1860
Kmentová Eva  271
Koblasa Jan  941,1172,1173,1449
Kobliha František  38,39,40,272,273,274,
 441,942,943,1450,1861,2572
Kočí Josef  1451
Kočová Míla  1673,1674,1675,1676,1677
Kodet Kristian  944
Kohl Ludvík  1050
Köhler C.  1452
Kohout Eduard  1678,1679,1680,1681,1682
Koch Alexander  119
Kojan Jan  1862
Kokoschka Oskar  758,759,760,761,762,763,945
Kolář Jiří  210,211,764,946
Kollwitz Käthe  1864
Komárek Ivan  1178,1456,1457
Komárek Vladimír  214,215,216,217,218,
 1174,1175,1176,1177,1179,
 1453,1454,1455,1485,1486,
 1487,1488,1504,1505,1506,
 1507,1865,1866,2573,2574,
 2575,2576,2577,2578,2579,2580
Komenský Jan Amos  1867
Konstantinová Helena  2400
Konůpek Jan  41,125,219,276,277,278,1180,
 1868,1869,1870,1871,1872,1873,1874
Kopáč Luboš  1875
Kopřiva Milan  767
Kotík Jan  947,1876
Kotík Pravoslav  1181
Kotrba Emil  1182,2581
Kovář Gustav  2220,2221,2222,2223,
 2224,2225,2226,2227
Krajc František  42
Králík Jaroslav Jiří 1183,1184,1185,
 1186,1458,2582
Králová Markéta  279
Kratina Radek  1877
Krátký Bohumil  280,1187,1188,1189,1190
Kratochvíl Martin  768
Kratochvíl Zdeněk  281
Kraus František J.  2073,2074
Krejčí Jakub  2583
Krejčí Jan  1459
Kremlička Rudolf  212,282
Kretschmer A.  1460
Krischke Josef  1878
Kroha Jiří  1879

Kroupa Karel  1461,2584
Krumbachová Ester  126
Křenová - Vaneš  2340
Kuba Ludvík  43,283,284,1880,1881,1882,2075
Kubašta Vojtěch  285,1051,1462,1463,
 1464,1465,1519,1520,1521,2737
Kube Egon  2076,2077
Kubíček Jan  769
Kubíček Jiří  2585,2586
Kubín (Coubine) Otakar (Othon)  948,1883,1884
Kubišta Bohumil  213,770
Kučera Eduard  1885
Kučera Karel  2367,2368
Kučera Zbyněk  442
Kuděla Jan  2228
Kudrnová Milada  2587
Kuklík Karel  593
Kuklík Ladislav  949
Kulhánek Oldřich  286,950,951,952,
 953,1191,1192,1466
Kulhánek Stanislav  2588
Kunike Adolf Bedřich  954
Kunisada Utagawa  2322
Kupka František  127,287,955,1886
Kysela František  956

Lacina Bohdan  3,4,128,129,288,289,
 1887,1888,1889,2589,2590
Lada Josef  290,1890,1891,1892
Ladová Alena  1052,1053,1054,1055
Langen F.L.  673
Langhans Jan Nepomuk  594
Lauda Richard  443,444,445,446,2078
Laufrová Alena  1193,1194,1467,2591
Lehner Ferdinand Josef  130
Lehoučka Josef  1195,1468
Lesařová-Roubíčková Michaela  1469,2592
Lhoták Kamil  291,292,293,294,771,957,
 958,1196,1893,1894,2593,2594
Liberti Phaedrus Augusti  131
Liesler Josef  5,44,959,960,961,962,
 963,964,1197,1198,1470,1471,
 1472,1473,1474,1895,1896,
 2595,2596,2597,2598
Lomnický z Budče Šimon  2341
Lukavský Jaroslav  45
Lux Richard  2079

Mádl Karel B.  132,133
Mádlo Jiří  1475,2599
Mácha Karel Hynek  134,295,1897
Macháčková J.  2738
Machálek Karel  772
Machar Josef Svatopluk  46
Machourek Antonín  1683
Majer Antonín  1898,2080,2600,2739
Majer Jaroslav  1476
Majer Luděk  2601
Makovička  595
Málek Antonín  1899
Malich Karel  965
Malina Miroslav  1477,1478,1479
Malina Petr  966
Malý  2081
Malý Jan  555,556,557,558,559,
 560,602,603,604,605,606
Malý Václav  773
Mánes Josef  135,296
Mánes (připsáno) Antonín  1056
Maran Gustav  447,2082,2083,2084,2085, 2086
Marcel Gabriel  47
Marek Josef Richard  297
Mareš Dominik  1480,1481,1482,1483,1484
Martens Stahlstich  2087,2088

Martini J. G.  2602
Marvy Louis  967
Mařák Julius Edvard  1900
Masseau Pierre Fix  727,728
Mašek Václav  448,1901
Matasová Adéla  1902
Matějček Antonín  1903
Matoušek František  2603
Matoušek Otto  298,1904,1905
Mattera Gabriele  968
Matuška Pavel  2369,2370,2371,2372,2373
Mautini D.  1489
Mauvillon Eleazar  299
Mayer Jaroslav  1490
Medau Karel Vilém  449,450,1491
Medek Mikuláš  1906
Meisner Jan  2401
Melan Petr  1492,2604
Melicharová Hermína  2402
Mergl Václav  2605
Merian Matthäus  451,452,542,1199,1200
Měšťan Jan 1493
Metzeroth Bernhard  2606
Meyer-Speer Walther  774
Mézl Zdeněk  1201,1202,2607
Michal Rastislav  1494,1495
Milén Eduard  300,1907
Minář Karel  48
Miró Joan  969,1203,1204,1205,1206
Mokrý František Viktor  1908
Moravec Alois  301,1059,1496,1910,
 1911,1912,2610
Moravec Jaroslav  1909
Morstadt Vincenc  453,1213
Mourlot Fernand  302
Mrázková Daisy  775
Mrkvička Otakar  136,303,1913,1914
Mrkvičková Hlobilová Marie  1684
Mucha Alfons  304,776,777,778,779,780,781,
 782,788,789,790,791,792,1915
Müller Chr.  970
Müller Karel  971
Munch Edvard  137
Münster Sebastian  454,977,1214,1215,1216
Musil K.  1060
Muzika František  305,1916
Mydlo Svätozár  783
Mžyk Josef  2611

Načeradský Jiří  1217,1497
Nagaj Vladimír  2403
Naske František Xaver  2612
Nasková Růžena  1685
Natus - Šalamounová Eva  306,2613
Nauman Arno  1917,2614
Navrátil ? Josef  1061
Nawrátil (Navrátil) Josef Matěj  1918
Nejedlý Otakar  307
Němec Karel  308,1919
Nepasický Jiří  2615
Neprakta Jiří Winter  1920
Nerad Josef Lev  1921
Nerciat de Andrea  674
Nešleha Pavel  1218
Neumann Stanislav K.  675
Nezval Vítězslav  310
Nimitrov A.  798
Novák František  2637
Novák Ladislav  1225
Novák Michal  1528
Novák Vladimír  1226,1227
Novosad Ivan  981,982,1228
Nowak? Willi(Vilém)  1229

- 145 -



Oberthor Karel  1067,1068,1230,
 1231,1232,1529,1530,1531,
 1532,1533,2638,2639,2640
Obracht Ivan  49
Obrátil Karel Jaroslav  679, 1924
Obrovský Jakub  50,1925
Oderský Alois Květoslav  51
Olearius Adam  543
Oliva Martin  1534
Olšovský Kamil  1686
Ondráček Raimund  1233
Ortelius  983
Otava Zdeněk  1687,1688,1689
Otto Jan  139,140
Ouhel Ivan  1535,1536,2745
Ovčáček Eduard  984

Pacák Jan Antonín  2641
Pacák Milan  2435
Pacner Miroslav  2642
Pages A.  1537
Palacký František  141
Palcr  799
Palcr Zdeněk  800
Paleček Vladimír Václav  801,802
Papini Giovanni  1926
Parma Leopold  52
Pařízek Rudolf  311
Paťhová Ivana  1234
Pavel Ota  53
Pavelka František  312,313,314,315
Pavlík Jiří  1538,1539,1540,
 1541,1542,1543,1544
Payne A. H.  1545,1546
Payne Albert Henry  2643,2644
Pazderka Petr  2375,2376,2377
Peca Josef  1547
Pecák Milan  2436
Pecháček Vladimír  1927
Pechr Čestmír  2437
Pešicová Jaroslava  985,986,1548
Petříček Adolf  1549,1550
Petříková Martina  609,610,611
Pian Alessandro de  1556
Picart Louis  1557,1558
Picasso Pablo  316,733,734,735,736
Picek Antonín 469,470,471,472,473,474,475,
 476,477,478,479,480,481,482,483,484
Picot Victor Marie  987
Pidrman Zdeněk  2276,2277
Piekar Pavel  2645
Pilař Radek  2646
Pileček Jindřich  317,318,1235,1559,
 1560,1561,1928
Pitrmann Alois  
Plicka Karel  54,1929
Plichta Karel 1069
Plíšková Naděžda  988,1236,1237,1562
Plocek Vilém  1930
Podlaha Antonín  2119
Podvalová Marie  55
Poche Emanuel  142
Poire Henri  680
Poláčková - Vyleťalová Olga  803,2438,2439
Polejová Růžena  2120
Pon František  1238,1239
Pontius Paulus  989
Poppel Joh.  1563,1564,2121
Poš Jan  1931
Poš Petr  804
Pražák Čeněk  805
Preisler Jan  1932,1933
Preissig Vojtěch  56,143,319,1934,1935
Presl Jan Svatopluk  144,145

Procházka Antonín  1240,1936
Procházka Jaro  1565
Prokop Josef  2647
Prokopec Miroslav  612
Prošek Josef  613
Prudič Vladimír  1070,1071,1508,1509,1510,
 1511,1512,1566,1567,1568,1569,
 1570,1642,1643,1644,1645,1646
Přindiš Oskar  1937
Ptáček Josef  614
Ptáček Petr  1571,1572,1573,2648

Quis Ladislav  1938

Rabas Václav  1574,1939
Rada Jan  320,321,322,323,1940
Rada Vlastimil  1072,1073,1074,1075,1076,
 1241,1575,2746,2747,2748
Rais Karel Václav  6
Rambousek Jan  324,1242,1941,1942
Ranný ml. Emanuel  1576,2649
Rašín Jaromír  146
Rathouský Jiří  990,2650
Raymond Paul  2357
Ráž Arnošt  1943
Regiomontanus Johannes  147
Reich Jan  615,616,2278,2279,2280,2281,
 2282,2283,2284,2285,2286,2287,2288,2289,
 2290,2291,2292,2293,2294,2295,2296,2297,
 2298,2299,2300,2301,2302,2303,2304,2305,
 2306,2307,2308,2309,2310,2311,2312
Reilly Franz Johann Joseph von  485,1243
Reindl  806
Rembrandt Harmenszoon van Rijn  1577,2651,
 2652,2653,2654,2655
Renčín Vladimír  325,2378
Reynek Bohuslav  326,1244,1245,1246,1247,
 1248,1249,1250,1286,1287,1288,
 1289,1290,1291,1292,1578,1579,1580
Rittstein Michael   327,328,1258
Robert Georg  1259
Robert S.  991
Rodin Auguste  329
Röhling Vladislav  1260,1581
Rondthaler Edward  148
Roodwayn W.  681
Roth Fr.  1261
Rotter Wöber  486
Rozkopal Zdeněk  2656
Runciman Alexander  2657
Ruszelák Josef  1944,2658,2659
Rybička Josef  2660
Rykr Václav  2661
Rytíř Václav  339,340

Řehák Jiří  2749
Řeřicha Josef  995
Říhánek Dalibor  1949

Salichová Helena  341
Sanson S.  487,488,1263
Saudek Kája  1077
Sédir  1950
Sedláček Vojtěch  342,1264,1265,1266,
 1583,1584,1585,1586,1951
Sedláčková Anna  1690,1691
Sedláková Věra  343
Sedliský Ivan  1587
Seger Josef  1267
Sehaumann R.  2662
Seifert Jaroslav  344
Sembdner František  489,490,491,492,493,
 494,1078,1079,2750
Serpan Jaroslav  996

Seutter Mathias  495,496,497
Seydl Zdeněk  807,997,998
Schamoni Albert  1588
Schändler  2123
Scharff Edwin  999
Schenk Petrum  1268
Schenkl Conrad  1269
Schidlof Leo  1952
Schiener  2124
Schlemme Michal  1270
Schmidt Jiří  1953
Schmidt M. Curt  617
Schneider Otta  345
Schneider Sigmund  156
Schoenbeck R.  1271,1272
Schönfelder Fr.  1273
Schoř Jaromír  2751,2752,2753,2754
Schreibern Joh. George  1274
Schwaiger Hanuš  346,1954
Schwarz B.  2125
Sikora Rudolf  1000,2663
Silberbauer Fritz  1275
Silovský Vladimír  498,1276,2664
Simpson W.  1277,1278,1279
Singer Michal   1280
Sion Zbyšek  1281,1589
Sirůček Vladimír  618
Sís Petr  1955
Sivko Václav  347,348,349,350
Skalník Joska  1001,1002
Sklenář Zdeněk  1590
Skrbek Jaroslav  422
Sládek Jan Václav  351
Slavíček Antonín  352
Slavíček Jan  1080
Slíva Jiří  712,713,714,715,716,
 1282,1283,1284,1285,2665,2666
Smetana Jan  58,1956
Somville  1591
Souček Jan  1293,1294,1295,2440,2441
Souček Karel  1003
Souček Václav  499,500,501,2126,2127,2128
Soukupová Kamila  1592
Staněk Anna  2755
Staněk ? Emanuel  2756
Stano Milan  2667
Stárková Olga  2442,2443
Stehlík Ctirad  1296,1297,1298,2358
Stiepelin T.  1593
Storchová Hana  353,2668
Stretti Mario  682,1594,2669
Stretti Viktor  59,354,502,1299,1300,1595
Stretti - Zamponi Jaromír  355,503,
 1004,1005,1301
Stritzko Otto  1302
Strnad Ivan  1006,1007,1008
Strnadel Antonín  60,1596,1597,1598
Strnadel Martin  2444,2445
Suarés André  157
Sudek Josef  158,356,357,504
Sue Eugene  358
Suchánek Vladimír  1303,1304,
 1305,1306,1599,2670
Sucharda Vojtěch  1600
Sukdolák Pavel  359,360,505,1009,
 1307,1308,1309,1601,1602
Sůra Jaroslav  808,809,810,811,812,813,2446
Sutnar Ladislav  159,361,362,363,506,1957,2129
Svoboda František Xaver  160,1692
Svoboda Jaromír  2313,2314,2315
Svoboda Jiří  1310
Svolinský Karel  61,161,162,364,365,366,
 683,684,1081,1311,1603,1604,1605,
 1958,1959,1960,2671,2672,2757

- 146 -



Sychra Vladimír  1312
Synecká Naděžda  1606,1607,1608,1609

Šafář Karel  1313,1610,2673
Šalamoun Jiří  2447
Šalamounová Eva Natus 1010,1011,1012,1013
Šalda František Xaver  1961
Šantruček B.  1962
Šedivý Josef  2674
Šefl Jaroslav  2130
Šechtl - Voseček  619
Šechtlová Marie Michaela  507,1611
Šerých Jaroslav  62,2448
Šetelík Jaroslav  508
Ševčík Igor  685
Ševčík Miloš  2675
Ševčík Otakar  63
Šíma Josef  367,880,881,1963,1964
Šimák Josef  368
Šimon Pavel  510,1315
Šimon Tavík František  369,509,1314,1612
Šimotová Adriena  370,1316
Škoda František  1082,1965
Škvor Vilém  1966
Šlachtová Eva  2676
Šmerda Vladimír  814
Šnajdr Miroslav  1967
Šourek Karel  2449
Špála Václav  64,1968
Špalek Vilém  1969
Štáfl Otakar  371,511,1613,1970
Šťastný Ctibor  2677
Štěch Karel  1614,1615,2131
Štech Václav Vilém  1971
Štenc Jan  163,164,1972
Štěpán Bohumil  717,718
Štěpánová Štěpánka  1693,1694
Štika Karel  65,372,1317,2678,2679,2680,2681
Štolovský Ctibor  2758
Štreit Jindřich  620
Štroff Karel  1973
Štrougal Lubomír  66
Štursa Jan  373,1974
Štýrský Jindřich  67,374,1975,1976
Šubrt František  2316,2317,2318
Šváb Jaroslav  1977
Švabinský Maxmilián  7,165,375,376,882,
 1014,1255,1256,1257,1318,
 1319,1320,1321,1322,1616,
 1617,1618,1619,1978
Švankmajerová Eva  815
Švengsbír Jiří  1083,1323,2132,
 2682,2683,2684,2685,2686

Tacheciová Julie  2759
Tamchyna Petr  2687,2688
Tanguy Yves  1015
Tanner Matěj  166
Tanning Dorothea  1016
Teige Karel  68,167,168,169,170,171,377
Teissig Karel  2450
Temš V.  816
Tesař Antonín  621
Tesař Vladimír  817,818
Theer Otakar  378,1979
Thukydides  1980
Tichý František  172,173,1084,1324,1981,1982
Tissot S.A.D.  174
Tittelbach Vojtěch  69,1017
Toman Karel  1018,1019,1020,1620,1983
Toman Prokop  175
Toman Václav  1621
Tománek Jan  2451,2452
Tomanová Emilie  2689,2690

Tomek Eduard  1085,1086,1087
Tondl Karel  379,380,1088
Topor Roland  686
Toyen (Marie Čermínová)  70,176,177,
 220,221,222,1021
Trnka Jiří  71,719 ,1022,1325,1326,2760
Trnková Klára  1023
Trockel Rosemarie  2453
Troup Miloslav  1622,2691,2692
Tršický Karel  687
Tucek Karl  512,513,514,515,516,
 517,518,519,1327,1328,2693,2694
Tusar Slavoboj  1984
Tylínek Erich  622

Uecker - Fensloff Arthur  2133
Ulrich Antonín  2134
Ungerer Tomi  688
Urban? František  2761
Urbaník Dušan  1623
Urbásek Miloš  1024

Vaca Karel  2455
Vacková Jana  1624
Václavová Petra  2695
Vaculka?  1329
Váchal Josef  72,178,179,381,382,1025
Vachek Emil  73
Vaic Josef  520,1625
Valečka Jaroslav  1626,1627,1628,1629
Válek Jaroslav  2696
Valk Gerardum  521,522
Válová Jitka  1026,1027
Válová Květa 1330
Valter Karel  2697
Váňa Josef  2698
Vaníček Bedřich  2699
Vápeník Petr  2456
Vasarely Victor  383,848, 849,850,1331
Vávra Jaroslav  689
Vayer V.  2135
Velčovský Josef  1089,1090,1091,
 1092,1093,1094,1332
Věrčáková Mirka  2700
Vernet J.  1333
Větrovský Josef  567,568,569,570,571,
 572,623,624,625,626,627,628
Vik Karel  523,524,525,526,527,
 1334,1335,1336,1630,1631,1632
 1985,1986,2136,2137,2138,2139,
 2140,2701,2702,2703,2704,2705,2706
Vinci Leonardo da  180
Vindel August  1337
Virt Zdeněk  690
Vlach Zdeněk  819,820,2457,2458,2459
Vodrážka Jaroslav  528,1633,2707,2708
Vojta Jiří  629
Vondrouš Jan Charles  529,530
Vorlíček Viktor  1338,2709
Votlučka Karel  384
Votruba Jaroslav  1028,1029
Vrba Jan  74
Vrbová - Kotrbová Vilma  2762
Všetečka Jiří  630,631
Vuillemin A.  1634
Vyčítal Jan  1095
Vydra Václav  1695
Vychodilová Olga  2710,2711
Vyleťalová Olga  821,822
Vysušil Karel  1030,1339,1340,1341

Wagner E.  2712
Wagner Joh.  1988
Wagner Josef  2460,2461

Wagner Ladislav Maria  1987
Wachsman Alois  1989
Wachsmann Bedřich  2713
Waldheim R.  1031
Walterová Jitka  2714
Wänke Emil  531,532,1635,1636
Warhol Andy  1032
Weber Jan  2462,2463,2464,2465,2466,2467
Weider F.  1637,1638,1639,1640,
 1641,1659,1660,1661,1662
Weidlich Eugen  1647,2716,2717
Weidlich Evžen  2715
Weigel Johann Christoph  2718,2719
Weinfurter Karel  181,182,183,184
Weiss Carl  533
Wellner Karel  1648
Wenig Josef  385
Westerhout Arnold van  1649
Wilde Oscar  1990
Wimmer Vladislav  2720
Wolker Jiří  386
Woolfová Virginia  185
Würbs Carl W. 534,535, 1650,1651,
 1652,1653, 2141,2721

Yoschikawa  1033

Zábranský Adolf  1096
Zapletal Vl.  2319
Záruba H.  694
Zatta Antonio  536,1342
Zavadil Karel  2468
Zavadil Václav  1654
Zavaro Albert  1655
Zeman Karel  1656
Ziegler Zdeněk  823,824,2469
Zítek Vilém  1696
Zívr Ladislav  1343
Zlámalová Božena  1657
Zrzavý Jan  8,9,75,76,223,387,
 388,1097,1098,1658,1991
Želibský Ján  1663
Žentel Lukáš  2320,2321

- 147 -



I. Obecná ustanovení

1. Aukční síň Vltavín provádí aukci movitých 
věcí, které nepocházejí z trestné činnosti a kterých 
se netýká právo převzetí státními kulturními 
institucemi. Aukce se uskutečňuje na základě 
smlouvy o provedení dražby, kterou uzavřel 
Prodávající s Aukční síní Vltavín. Aukční síň 
Vltavín jedná na základě této smlouvy o svěřeném 
díle jako zástupce Prodávajícího, a to na základě 
aukčního řádu platného pro všechny zúčastněné 
strany.
2. Aukční síň Vltavín má právo rozhodnout, zda 
předmět nabízený Prodávajícím zařadí do aukce. 
3. Předměty, které byly označeny za kulturní 
památku, jsou v katalogu označeny písmenem „P“ 
a podléhají zvláštnímu režimu podle zákona ČNR 
č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů.
4. Vývoz všech předmětů kulturní hodnoty podléhá 
zvláštnímu režimu podle zákona 71/1994 Sb. 
o prodeji a vývozu předmětů kulturní hodnoty. 
Předměty kulturní hodnoty jsou podle tohoto 
zákona přírodniny, lidské výtvory nebo jejich 
soubory významné pro historii, literaturu, umění 
či vědu a splňují kritéria obsažená v příloze č. 1 
zákona. Vývoz těchto předmětů lze z území České 
republiky uskutečnit pouze při doložení osvědčení, 
že se nejedná o předměty prohlášené za kulturní 
památku, ani předměty, které jsou částí souboru 
prohlášeného za kulturní památku ve smyslu zákona 
č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů.
5. Každý dražitel je povinen se ze zákona 
zaregistrovat. Registrací se účastník automaticky 
stává členem Klubu dražitelů Aukční síně Vltavín.
Údaje poskytnuté pro registraci jsou tajné a slouží 
pouze pro vnitřní potřebu Aukční síně Vltavín. Bude 
s nimi nakládáno v souladu s platnými zákony ČR 
a nebudou poskytovány třetím osobám.
6. Aukční síň Vltavín zaregistruje jako člena 
Klubu dražitelů fyzickou osobu (nebo právnickou 
osobu zastoupenou zákonným zástupcem), která 
o členství požádá. Fyzická osoba musí prokázat, že 
je starší 18 let a plně způsobilá k právním úkonům. 
Při registraci je Aukční síň Vltavín oprávněna 
požadovat předložení platného průkazu totožnosti 
nebo cestovního pasu. U právnických osob pak také 
aktuální výpis z obchodního rejstříku.
7. Dražitel (nebo také Kupující) je osoba, která se 
v průběhu dražby pokouší získat dražený předmět 
dražením.
8. Dražitel nesmí být vlastníkem draženého 
předmětu, dále osoba podnapilá či osoba při aukci 
hrubě porušující pravidla slušného chování, jakož 
ani osoba, které byla pravomocným rozhodnutím 
soudu omezena či odňata způsobilost k právním 
úkonům. Dále dražitel, který nesložil dražební 
jistinu, je-li požadována, a ani dražitel, který 
způsobil zmaření některé dražby Aukční síně 
Vltavín. Nikdo nesmí dražit za tyto osoby.
9. Dražitel se může dát v aukci zastupovat jiným 
dražitelem na základě písemné plné moci.
10. Prodávající je osoba nabízející předmět 
k prodeji (včetně jejího zástupce - jiného než 
zástupce Aukčního domu Vltavín - vykonavatelů 
nebo osobních zástupců).
11. Vydražitel je kupující osoba, která učiní nejvyšší 
nabídku nebo nabídne nejvyšší cenu, kterou přijme 
Licitátor aukce. Povinnost Vydražitele zaplatit kupní 
cenu vydraženého předmětu nastává okamžikem 
úderem kladívka, které provede Licitátor. Úderem 
kladívka se tak uzavírá smlouva mezi Vydražitelem 
a Prodávajícím.

12. Licitátor je fyzická osoba oprávněná činit 
jménem a na účet Aukčního domu Vltavín úkony při 
dražbě. Licitátor zahajuje dražbu, vyzývá účastníky, 
aby činili podání, a uděluje příklep.
13. Kupní (vydražená) cena je nejvyšší nabídka 
přijatá licitátorem dopadem kladívka, případně 
u poaukčního prodeje dohodnutá kupní cena. Kupní 
cena je cena dosažená v aukci a příslušná přirážka 
(provize aukční síně včetně DPH).

II. Pravidla a průběh aukce

1. Aukce Aukční síně Vltavín je veřejná. Dražby se 
však mohou účastnit pouze členové Klubu dražitelů. 
Každý účastník dražby obdrží dražební číslo. To 
může Aukční síň Vltavín vázat na složení zálohy. 
Záloha bude navrácena při vrácení dražebního čísla, 
což lze učinit nejpozději jednu hodinu po přiklepnutí 
dražené věci či poslední dražené věci. K pozdějšímu 
vrácení dražebního čísla nelze zálohu vrátit. Kdo 
nedrží dražební číslo, nemůže dražit; to neplatí, 
draží-li Aukční síň Vltavín v zastoupení klienta.
2. Dražby se lze účastnit i v zastoupení, a to 
na základě plné moci. Dražitel může dražit 
kteroukoli věc zařazenou do aukce i bez své osobní 
přítomnosti na dražbě, avšak splní-li tyto podmínky: 
a) vyhotoví písemnou plnou moc k zastoupení 
v dražbě na Aukční síň Vltavín, kterou opatří datem, 
podpisem a adresou bydliště;
b) určí předmět nebo předměty, které za něho má 
Aukční síň Vltavín dražit; c) určí limit, do kterého 
za něho má Aukční síň Vltavín přihazovat, a to pro 
každou věc zvlášť.
3. Dražitel může vystavit plnou moc a podávat 
limity osobně přímo v Aukční síni Vltavín, Galerii 
Vltavín, nebo také písemně, faxem a emailem.
4. Dražitel se může aukce zúčastnit také 
prostřednictvím dražby po telefonu. Tu lze provést 
po předchozí písemné dohodě. Uzávěrka limitů 
a žádostí o dražbu po telefonu je stanovena na den 
před ukončením aukce samotné.
5. Předměty dražené v aukci Aukční síně Vltavín 
jsou uvedeny v aukčním katalogu a na internetových 
stránkách www.galerievltavin. cz. Dále budou 
vystaveny 4 dny před počátkem aukce ve výstavních 
prostorách Aukční síně Vltavín. Dražené předměty 
jsou označeny a popsány včetně uvedení nejnižšího 
podání (vyvolávací cena) na internetových 
stránkách Aukční síně Vltavín www.galerievltavin. 
cz a v tomto katalogu, jehož nedílnou součástí je 
aukční vyhláška s pravidly aukce. Předměty budou 
draženy v pořadí uvedeném v katalogu.
6. Aukce nabízí možnost prvního podání, tzn. 
možnost činit příhozy na všechny předměty 
uvedené v aukčním katalogu sálové aukce. Toto 
první podání lze učinit na internetových stránkách 
Aukční síně Vltavín. První podání je ukončeno vždy 
v den konání sálové aukce. Datum a čas je uveden 
v aukčním katalogu a na internetových stránkách.
7. První kolo sálové aukce se počíná datem 
a hodinou uvedeným v aukčním katalogu a dále 
také probíhá dle informací uvedených v aukčním 
katalogu. Výše nejnižšího podání (vyvolávací cena) 
je určena výší příhozu dosaženou v prvním podání.
8.Každou z dražených položek vyvolá Licitátor, a to 
s uvedením všech informací včetně aktuální ceny 
dražené položky.
9. O pořadí příhozů rozhoduje osoba pověřená 
vedením aukce (Licitátor). Po vyvolání položky 
mohou dražitelé činit příhozy zvednutím dražebního 
čísla. Dražba předmětu se koná, pokud dražitelé 
činí příhozy. Za příhozy se přitom považuje 
minimální výše příhozů stanovená Aukční síní 

Vltavín. Dražitelé také mohou učinit na sále ústní 
nabídku, která však musí být vyšší než níže uvedené 
Stanovené minimální výše příhozů.
Stanovené minimální výše příhozů:
a) 100 Kč, činí-li okamžitá aukční cena méně než 
5.000 Kč,
b) 500 Kč, činí-li okamžitá aukční cena 
alespoň 5.000 Kč, ale méně než 10.000 Kč,
c) 1.000 Kč, činí-li okamžitá aukční cena 
alespoň 10.000 Kč, ale méně než 20.000 Kč,
d) 2.000 Kč, činí-li okamžitá aukční cena 
alespoň 20.000 Kč, ale méně než 50.000 Kč,
e) 5.000 Kč, činí-li okamžitá aukční cena 
alespoň 50.000 Kč, ale méně než 100.000 Kč,
f) 10.000 Kč, činí-li okamžitá aukční cena 
alespoň 100.000 Kč, ale méně než 500.000 Kč
g) 50.000 Kč, činí-li okamžitá aukční cena
alespoň 500.000 Kč, ale méně než 1.000.000 Kč,
h) 100.000 Kč, činí-li okamžitá aukční cena 
alespoň 1.000.000 Kč, ale méně než 10.000.000 Kč,
i) 200.000 Kč, činí-li okamžitá aukční 
cena 10.000 000 Kč a více.
Výsledná cena včetně aukční provize se 
zaokrouhluje na celých 50 Kč nahoru.
10. Na jakýkoliv poaukční prodej dražených 
předmětů se vztahují stejná pravidla, jako by byly 
prodány v aukci.
11. Dražitelé, kteří nedodrží podmínky aukčního 
řádu, budou z aukce vyloučeni.

III. Platební podmínky

1.Nabízený předmět je prodán dražiteli s nejvyšší 
nabídkou (Vydražiteli). Právo na vydání vydražené 
věci vzniká Vydražiteli po zaplacení celkové dlužné 
částky vůči Aukční síni Vltavín vzniklé v souvislosti 
s dražbou a v souladu s tímto aukčním řádem. 
Celkovou dlužnou částkou se pro účely tohoto 
aukčního řádu rozumí součet ceny vydraženého 
předmětu, aukční provize zvýšené o příslušnou 
DPH, poplatky za skladné a další poplatky uplatněné 
v souladu s tímto řádem. Vydražitel je povinen 
dodržet postup úhrady vydraženého předmětu 
dle vyhlášky Aukční síně Vltavín, a to v nejbližší 
přestávce, nejdříve však po ukončení druhého 
dražebního kola (pokud nebylo sjednáno jinak). 
Vydražiteli je účtována k vydražené ceně provize 
ve výši 20% včetně DPH, dle zákona. V případě 
charitativních aukcí je dosažená cena konečná. 
Kvitance o zaplacení je součástí dokladu o zaplacení 
kupní (vydražené) ceny.
2. Aukční síň Vltavín vydá na požádání Vydražiteli 
zvláštní písemné potvrzení o nabytí vlastnictví 
předmětu dražby. Toto písemné potvrzení obsahuje 
označení předmětu dražby, tj. číslo věci, pod kterým 
byla dražena, údaje Vydražitele a jeho dražební 
číslo, název Aukční síně Vltavín, v níž byl předmět 
nabyt, stručný popis předmětu včetně případných 
jejích vad, počet kusů (jde-li o soubor), u předmětů 
z drahých kovů ryzost a hmotnost v gramech 
(u briliantů v karátech), kupní cenu, datum konání 
dražby, razítko a podpis oprávněného zaměstnance 
Aukční síně Vltavín. Přílohou potvrzení o nabytí 
vlastnictví musí být doklad, z něhož bude zřejmé 
datum a způsob úhrady ceny dosažené vydražením. 
V případě, že se jedná o předmět kulturní hodnoty, 
vydá aukční dům také osvědčení ve smyslu zákona 
č.71/1994 Sb.
3. Námitky proti přiklepnutí musí Vydražitel uplatnit 
ihned přímo v sále viditelným nebo slyšitelným 
způsobem. K námitkám uplatňovaným při placení 
nelze přihlížet. Reklamace na zboží vydražené 
v Aukční síni Vltavín se nepřijímají, popis exponátů 

AUKČNÍ ŘÁD

- 148 -



deklaruje pouze jejich vnější vizuální vlastnosti, 
nikoliv původ. Zboží vydražené na základě plné 
moci udělené Aukční síni Vltavín lze reklamovat 
nejpozději při převzetí.
4. Vlastnické právo k vydraženému předmětu 
na Vydražitele nepřechází, dokud Aukční síň Vltavín 
neobdrží úhradu za vydražený předmět. 
5. V případě dohody s Aukční síní Vltavín může být 
platba provedena i v termínu do 14 dnů od ukončení 
dražby. 
Dílo může být splaceno následujícím způsobem:
a) převodem na účet Aukční síně Vltavín 
vedený u KB, Praha 1, č.ú.:19-3318420287/0100, 
IBAN: CZ4701000000193318420287, 
swift code: KOMBCZPPXXX
b) v hotovosti či platební kartou (VISA, MASTER 
CARD, AMERICAN EXPRESS) v Aukční síni 
Vltavín, Masarykovo nábřeží 36, Praha 1
c) platební kartou on-line VISA, MASTER CARD 
(pro platební údaje je nutné kontaktovat Aukční síň 
Vltavín)
6. Vyvážení do zahraničí: je výhradní odpovědností 
Kupujícího (Vydražitele), aby získal jakákoliv 
vývozní, dovozní a zbrojní povolení a povolení 
pro ohrožené druhy či jiná povolení pro dražený 
předmět. Aukční síň Vltavín ani Prodávající nejsou 
zodpovědní vydávat žádná prohlášení ani záruky 
o tom, zda dražený předmět podléhá vývozním nebo 
dovozním omezením nebo jakýmkoli embargům. 
Odepření povolení ani licence neomlouvají zrušení 
nebo odstoupení od kupní smlouvy ani žádné 
prodlení s platbou.
7. Při vydražení a koupi předmětu kulturní hodnoty, 
které jsou označeny písmenem „P“, je Aukční 
síň Vltavín povinna oznámit údaje o Vydražiteli 
a vydraženém předmětu Ministerstvu kultury České 
republiky nebo jiné příslušné organizaci. Vydražitel 
se musí s příslušnou organizací také spojit a vyhovět 
řízení spojenému s pravidly o koupi předmětu 
kulturní hodnoty.
8. Uskladnění vydražených a zaplacených předmětů 
je bezplatné po dobu 5 dní ode dne vydražení, pokud 
není sjednáno jinak, poté bude účtováno skladné 
ve výši 1% denně z kupní ceny, pokud není sjednáno 
jinak. Zakoupené vydražené předměty jsou pod 
rizikem Vydražitele, a proto je také výhradně jeho 
povinností zajistit, po uplynutí 5 denní lhůty pro 
vyzvednutí, jejich pojištění. V době do 5 dnů ode dne 
vydražení nese riziko ztráty nebo poškození Aukční 
síň Vltavín, která nahradí Vydražiteli jakékoliv 
poškození nebo ztrátu předmětu až do výše kupní 
ceny díla.
9. Jestliže dojde k úhradě draženého předmětu, ale 
ten není vyzvednut do šesti měsíců od skončení 
aukce, pak Vydražitel zmocňuje Aukční síň Vltavín 
k uskutečnění nového prodeje tohoto předmětu 
aukcí nebo soukromým prodejem, a to s odhady 
a vyhrazenými cenami podle uvážení Aukční síně 
Vltavín. Výnos z tohoto prodeje propadá Aukční síni 
Vltavín, pokud nedojde k vyzvednutí Vydražitelem 
do dvou let od původní aukce.

IV. Práva a povinnosti Aukční síně v případě 
nezaplacení ceny vydraženého díla 

Jestliže Vydražitel neprovede platbu za vydražený 
předmět do sedmi dnů od konání aukce, pokud 
není sjednáno jinak, může Aukční síň Vltavín 
na základě vlastního rozhodnutí (a po informování 
Prodávajícího) uložit dražený předmět ve svých 
prostorách nebo jinde na výhradní nebezpečí 
a náklady Vydražitele nebo zrušit prodej draženého 
předmětu nebo odmítnout budoucí nabídky 
Kupujícího (Vydražitele). Dále může uplatnit 
zástavní právo na jakýkoli majetek Vydražitele, 

který je v držení Aukční síně Vltavín. Aukční síň 
Vltavín bude Vydražitele informovat o uplatnění 
takového zástavního práva a do 14 dnů od tohoto 
sdělení může zajistit prodej příslušného majetku 
a výnosy z prodeje použít na zplacení dlužené 
částky Aukční síni Vltavín. Aukční síň Vltavín 
může také znovu prodat dražený předmět 
aukcí nebo soukromým prodejem s odhady 
a vyhrazenými cenami zcela podle uvážení Aukční 
síně Vltavín. V případě dalšího prodeje za částku 
nižší než je vydražená cena, zůstává Vydražitel dále 
zodpovědným za vzniklý schodek spolu s veškerými 
náklady vzniklými takovýmto prodejem. Aukční síň 
Vltavín může také zahájit právní řízení k vymáhání 
vydražené ceny od Vydražitele za daný dražený 
předmět, spolu s úroky a náklady tohoto řízení 
na základě plného příslibu odškodnění.

V. Povinnosti Prodávajícího 
a Aukčního domu Vltavín ve vztahu 

k draženým předmětům 

1. Znalosti Aukční síně Vltavín ve vztahu ke každému 
předmětu částečně závisejí na informacích, které 
poskytne Prodávající, přičemžAukční síň Vltavín 
není schopna provádět a neprovádí vyčerpávající 
prověrku každého předmětu. Prodávající uznává 
tuto skutečnost a přejímá odpovědnost za provádění 
prohlídek a šetření tak, aby uspokojil potřebu 
informací týkající se dražených předmětů. Vydražitel 
může požádat o vystavení odborného posudku 
soudního znalce. Aukční síň Vltavín může na přání 
Vydražitele a za úplatu tento posudek zajistit. 
2. Informace poskytované Kupujícímu o jakémkoliv 
draženém předmětu, včetně odhadu, a to ať písemnou 
formou nebo ústně, včetně informací v katalogu, 
nepředstavují vyjádření o skutečnosti, ale jsou 
sdělením názoru Aukční síně Vltavín. Není možné 
spoléhat se na jakýkoliv odhad jako na předpověď 
prodejní ceny nebo hodnoty draženého předmětu. 
Tyto může Aukční síň Vltavín průběžně přehodnotit 
dle svého uvážení.
3. Každý dražený předmět nabízený k prodeji v aukci 
Aukční síně Vltavín je vystaven k prohlédnutí 
před prodejem. Aukční síň Vltavínpřijímá nabídky 
na dražené předměty pouze na základě toho, že 
Kupující plně prozkoumal dražený předmět ještě 
před předložením nabídky a je uspokojen stavem 
draženého předmětu a přesností jeho popisu.
4. Kupující (Vydražitel) je obeznámen s faktem, že 
mnoho dražených předmětů není v dokonalém stavu. 
Zprávy o stavu dražených předmětů jsouuvedeny 
v katalogu, ale Kupující (Vydražitel) by si měl 
uvědomit, že popis nemůže nahradit vizuální vjem 
nebo že dražený předmět může obsahovat detaily, 
které nejsou v katalogu nebo zprávě o stavu přesně 
označeny. Fotografie v katalogu a na internetových 
stránkách slouží pouze pro účely identifikace 
a neposkytuje úplné informace o skutečném stavu 
draženého předmětu.
5. Aukční síň Vltavín ani Prodávající nečiní žádná 
prohlášení ani neposkytuje záruky, zda nějaký 
dražený předmět podléhá autorským právům nebo 
zda Kupující (Vydražitel) nabývá autorská práva 
k jakémukoli draženému předmětu.

VI. Poaukční pravidla, odpovědnost vůči 
Vydražiteli

1. S ohledem na informace poskytované 
Prodávajícím, Aukční síň Vltavín nenese 
odpovědnost za omyly ani opomenutí, týkající se 
informací poskytnutých Kupujícímu.
2. Jakýkoliv nárok proti Aukční síni Vltavín 
nebo proti Prodávajícímu vznesený Kupujícím 

(Vydražitelem) je omezen na částku kupní ceny 
daného draženého předmětu. Aukční síň Vltavín 
ani Prodávající nenesou za žádných okolností 
odpovědnost za jakékoliv následné škody.

VII. Všeobecná ustanovení

Všechny fotografie a jiné materiály vytvořené pro 
aukci jsou chráněny autorským právem Aukční 
síně Vltavín a jsou určeny výhradně k jejímu 
použití. Pokud by bylo jakékoliv ustanovení 
tohoto aukčního řádu a obchodních podmínek 
prohlášeno z nějakého důvodu za nevymahatelné, 
pak zbývající ustanovení zůstávají v plné platnosti 
a účinnosti. Tyto obchodní podmínky nejsou 
postupitelné jakýmkoliv Kupujícím (Vydražitelem) 
bez předchozího písemného souhlasu Aukční síně 
Vltavín, ale jsou závazné pro nástupce, postupníky 
a zástupce Kupujícího (Vydražitele).

VIII. Ochrana osobních údajů

V souvislosti s poskytováním služeb Aukční síně 
Vltavín může tento subjekt dle zákona požádat 
klienta o poskytnutí osobních údajů nebo získávat 
osobní údaje o klientech od třetích osob (např. 
informace o kredibilitě). Jestliže klient poskytne 
Aukční síni Vltavín údaje, které jsou zákonem 
definovány jako „citlivé“, pak současně souhlasí, 
že je Aukční síň Vltavín může využít pro výše 
uvedené účely. Aukční síň Vltavín nevyužije ani 
nebude zpracovávat citlivé údaje pro žádný jiný 
účel bez výslovného souhlasu klienta.Aukční síň 
Vltavín může sdělit osobní údaje třetím osobám 
(např. dopravcům), aby poskytli služby požadované 
klientem. Některé země nenabízejí právní ochranu 
osobních údajů odpovídající právní ochraně v rámci 
Evropské unie. Aukční síň Vltavín požaduje aby 
jakákoliv taková třetí osoba respektovala soukromí 
a důvěrnost osobních údajů klienta. Pro účely 
zachování bezpečnosti jsou prostory společnosti 
Aukční síně Vltavín nahrávány na videopásky, 
stejně jako mohou být nahrávány telefonní hovory, 
například telefonické přihazování nebo hlasové 
zprávy. To vše je činěno s cílem zajištění nejvyšší 
ochrany citlivých údajů klienta Aukční síně Vltavín, 
jakož i řádného průběhu aukce.

IX. Právní řád a jurisdikce

Tento aukční řád a obchodní podmínky a všechny 
aspekty záležitostí, transakcí nebo sporů, k nimž 
se vztahují nebo pro něž platí, se řídí a budou 
se vykládat v souladu s právním řádem České 
republiky. Aukční síň Vltavín, stejně jako 
Prodávající, Kupující a Vydražitel souhlasí s tím, že 
české soudy mají výhradní jurisdikci k urovnávání 
veškerých sporů vzniklých v souvislosti se všemi 
aspekty záležitostí nebo transakcí, na něž se 
tyto obchodní podmínky vztahují nebo pro něž 
platí. Všechny smluvní strany souhlasí s tím, že 
Aukční síň Vltavín si ponechá právo zahájit řízení 
u jakéhokoli jiného soudu, než jsou soudy české. 
Všichni Kupující, Vydražitelé a Prodávající souhlasí 
s tím, že obsílky nebo jakékoliv jiné dokumenty 
související s řízením u jakéhokoliv soudu se budou 
doručovat faxovým přenosem, osobním doručením, 
zasláním poštou nebo jakýmkoliv jiným způsobem 
povoleným českým právním řádem, právním řádem 
místa doručování nebo právním řádem jurisdikce, 
kde bylo řízení zahájeno, a to na poslední adresu 
Kupujícího nebo Prodávajícího známou Aukční síni 
Vltavín.



Masarykovo nábřeží 36, 110 00  Praha 1 
Tel.: +420 224 930 340, Fax.: +420 224 934 608  
info@galerie-vltavin.cz, www.galerie-vltavin.cz

Aukční síň Vltavín

negativni verze s podkladem 100% černá

negativni verze bez podkladu

302. Pablo Picasso


